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Cześć LYI — W ydana i rozesłana dnia 23. lipca 1899.

Treść: JS2 130. Rozporządzenie zawierające przepis wykonawczy do II. części cesarskiego rozporządzenia z dnia 
17. lipca 1899, o zmianie ustawy z dnia 20. czerwca 1888, Dz. u. p. Nr. 95, tyczący się cła od płynów wy­
skokowych pędzonych, o opodatkowaniu wódki, jakoteż wyrobu drożdży, z wyrobem wódki połączonego.

1 3 0 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 21. lipca 1899,

celem wykonania cesarskiego rozporządzenia 
z dnia 17. lipca 1899, Dz. u. p. Nr. 120, zmienia­
jącego ustawy o podatkach pośrednich, pozostają­
cych w ścisłym związku z produkcya przemysłowa, 

tudzież austryacko-wegierska taryfę cłowa.

Część II.
Zmiana ustawy z dnia 20. czerwca 1888, 
Dz. u. p. Nr. 95, o cle od płynów wysko­
kowych pędzonych, o opodatkowaniu wódki, 
jakoteż wyrobu drożdży, z wyrobem wódki 

połączonego.

Celem  w ykonania zm ienionej II. częścią c e ­
sarskiego rozporządzenia  z dnia 17. lipca 181)9, 
Dz. u. p . Nr. 1 2 0  ustaw y z dn ia  2 0  czerw ca 1888 , 
Dz u p. Nr. 9 5 , wydaje się w  porozum ien iu  z k ró ­
lew sko w ęgiersk iem  M inisterstw em  skarbu  w p rzed ­
m iocie opodatkow ania w ódki i w yrobu drożdży 
z w yrobem  w ódki połączonego, na  zasadzie IX. czę­

ści pow ołanego cesarskiego rozporządzenia, w zglę­
dnie §. 101 pow ołanej ustaw y następu jące  p o sta ­
now ienia:

§• 1.

(D o §. 5 u s ta w y .)

W y r ó b  w o ln e j  o d  p o d a t k u  w ó d k i  d o  d o m o ­
w e g o  u ż y tk u .

W olny od podatku wyrób wódki ogranicza się 
w  obrębie obow iązyw ania ustaw y o opodatkow aniu 
w ódki n a  te  kraje, w  których obecnie je s t dozwolony 
i pozw ala się także nadal w  tych krajach tylko tym 
osobom , k tóre w yrabiają wTódkę z płodów  w łasnej 
produkcyi, dla zużycia w łasnego, albo znajdujących 
się u n ich  n a  u trzym aniu  i m ieszkaniu członków 
rodziny i sług, ale ani hand lu  p łynam i wyskokowy­
m i (wódka, piwo, w ino), ani drobnej sprzedaży, ani 
wyszynku tejże nie prow adzą, ani nie zajm ują się 
na rachunek  innych rekiyfikacyą wódki, albo przy­
rządzaniem  rozolisów , likierów, lub  innych płynów  
wyskokowych, zadanych rozm aitem i przypraw am i.

N ajw iększa ilość w ódki, której w yrobu z uw ol­
nieniem  od podatku  m ożna dozwolić w  ciągu je d n e ­
go roku, pozostaje  rów nież niezm ienioną, m iano ­
wicie 50  litrów , zaś d la  Dalmacyi, Tyrolu i Vorarl- 
bergu  112  litrów . Przy oznaczeniu  ilości wódki 
w olnej o d p oda lku , należy przyjm ow ać w ódkę o naj­
wyżej 5 0  stopniach  studzielnej podzialki alkoholo- 
m etrow ej.
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Ilość alkoholu  zaw arta np . w  4 0  litrach  wódki 
dozw olonej do w yrobu w olnego od poda ku, nie p o ­
w inna przeto przekraczać 2 0  stopn i hektolitrow ych 
(litrów ) alkoholu.

Także inne  postanow ienia, dotyczące w olnego 
od podatku  w yrobu -wódki, w  szczególności posta ­
now ien ia  dekretu  kam ery nadw ornej z d n ia  23 . 
w rześn ia  1 833 , 1. 4 2 0 1 7  (zbiór ust. poi. tom  03  
z roku 1 8 35 ), następn ie  postanow ien ia  rozporzą­
dzenia  M inisterstw a skarbu  z d n ia  23 . Iipca 18.50, 
Dz. u . p. Nr. 142  z roku 1856  dla T yrolu  i V or­
a rlb e rg s  i rozporządzen ia  M inisterstw a skarbu  z dnia 
21. g rudn ia  1 8 7 9 , dodalek II D z .u s t. kr., część XII, 
Nr. 73 dla D alm acyi, pozoslają w  m ocy.

Tylko następujące zm iany m ają  nastąp ić :

1. K rajow a w ładza skarbow a, uw zględniając 
stosunki, w śiód  których w olny od podatku wyrób 
w ódki się o,8 bywa, m oże d la  całego sw ego okręgu, 
albo dla niektórych części tegoż, zm ienić term in, 
do którego ustaw ow o upraw nien i do w olnego od 
podatku  w yrobu w ódki m ają  corocznie uw iadam iać
0 korzystaniu  z takiego pozw olenia.

Z m ianę należy jed n ak  w e w łaściw ym  czasie 
■ogłosić.

W yżej w ym ienione uw iadom ienia m ożna w no­
sić albo u zw ierzchności gm innej albo w dotyczą­
cym oddziale straży skarbow ej ustnie, albo p isem nie 
aż do ustanow ionego term inu . U w iadom ień po tym 
te rm in ie  w niesionych z reguły nie będzie się 
uw zględniać.

2 . D ozw oloną na  jed en  rok w olną od podalku 
ilość w ódki m ożna wyrobić w zasadzie w  n iep rze r­
w anym  okresie czasu, podczas którego gorzelnię 
należy u trzym ać w ruchu  dzień w  dzień, z jeSynym  
w yjątkiem  niedziel i św iąt. Jeżeli kto jednak  chce 
użyć do w yrobu ilości w ódki w olnej od podatku  dw u, 
lub w ięcej gatunków  p łodów , k tórym i w  tym sam ym  
czasie nie rozporządza, to  m ożna wyznaczyć dla 
ruchu  gorzelni, p rzeryw anego jedynie w niedziele i 
św ięta, oddzielny okres czasu  d ’a każdego takiego 
gatunku płodów .

O ile zachodzi potrzeba, inożna także dozw olić 
dla w ytłoczyn jagód  w innych dw u lub trzech okre­
sów  czasu , d ia  m ateryalów  skrobiow ych dw u a dla 
lagrów  w innych trzech  okresów  czasu w roku, celem  
użycia tych gatunków  płodów' do w olnego od po ­
dalku w yrobu w ódki.

Przy -wyznaczeniu poszczególnych okresów  
czasu należy na to zw ażać, ażeby z uw agi n a  ilość
1 jakość płodów , z których w ódka się w yrabia, n a ­
stępn ie  z uw agi n a  w ielkość i jakość  apara tu  odpę­
dow ego i z uw agi na  tiw an ie  pędzen ia  nie u stana­

w iano dłuższego okresu  czasu  aniżeli potrzeba, aby 
w yrobić dotyczącą w olną od podatku ilość w ódki.

Po upływie każdego okresu  czasu należy ap a ­
ra t odpędow y m ożliw ie najrychlej w ziąć pod  urzę­
dowe zam knięcie.

3. N ikom u nie w olno w olnego od podatku 
w yrobu w ódki p rzedsięb rać  zew nątrz budynków  i 
obszarów , które sam  posiada, w zględnie n a  których 
gospodarzy.

4. Ai kusze oznajm ień i rew izyi należy w ypeł­
niać w edle  przyległego w zoru Nr. I. w*ór Nr. i

5 . U łatw ienia, przyznane w yjątkowo dek re­
tem  kam ery  nadw ornej z dn ia  19. g rudn ia  1 8 3 8 ,
1.4 9 5 9 0 , w zględnie rozporządzen iem  M inisterstw a 
sk a ib u  z dn ia  11. g rudnia  1 8 4 9 , 1. 2 3 2 9 9  d la  n ie­
których górsk ich  okolic Styryi i Karyutyi w  kierunku 
uw iadam iania  i kontro li w olnego od podatku  w yrobu 
wódki, u trzym ują się n a  razie w  m ocy z p o stan o ­
w ieniem , że ckres, przez który -wolne od podatku 
pędzenie w ódki trw ać m oże, nie śm ie przekraczać 
rocznie dw óch m iesięcy. Jednakow oż każdy p ro d u ­
cent w ódki w olnej od podatku  u traca  to pozw olenie, 
jeżeli go nadużyw a do w olnego  od podatku  w yrobu 
w iększej, aniżeli z uw olnieniem  od podatku  dozw o­
lonej ilości w ódki, albo do innego  uszczuplen ia  
skarbu  państw a.

R ozum ie się sam o przez się, że dotychczas 
w ypow iedziane w ykluczenia od tych w yjątkow jch  
pozw oleń pozostają w mocy.

§. 2 .

(D o §. 0 u s ta w y .)

W y w ó z  w ó d k i  i l i k i e r ó w  z a  l i n i ę  c ło w ą ,  
w o ln e  o d  p o d a tk u  u ż y c ie  i w o lu e  o d  p o ­
d a tk u  z ł o ż e n i e  w s k ł a d z i e  w ó d k i ,  p o d l e g a ­

j ą c e j  p o d a tk o w i  o d  w y r o b u .

I. Do w ywozu wódki, k tóra jako taka albo 
w likierze, ram ie  lub w inie poza lin ię  clow ą się w y­
wozi, stosu ją  się postanow ien ia  dodatku  A .  n,.datek a.

II. Do w olnego od podatku  użycia w ódki 
do celów  przem ysłow ych, do których fabrykacya 
oclu należy, następ n ie  do gotow ania, ogrzew ania, 
czyszczenia, o św itllan ia , w reszcie do celów  nauko­
w ych, stosu ją  się postanow ienia  zaw arte w  d o ­
datku B .  Dodatek B.

T e osoby, k tó re  dn ia  1. w rześn ia  1 8 9 9  p o sia ­
dają niezużyty zapas w ódki, pobranej z uw oln ien iem  
od podatku  w celach  leczniczych do w olnego od 
podatku  użycia, m ają  za ten  zapas zapłacić podatek  
konsum cyjny w edle niższej stopy po 70  halerzy za
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je d e n  stopień hektolitrow y w dniacli trzech  po 
oznajm ieniu  przypadającej kwoty, poniew aż w po ­
w yższym term in ie  uśiaje  uw olnienie od podatku dla 
w ódk i w  celach leczniczych.

III. Go do wódki, k tó rą  należałoby opodatko­
w ać  w  gorzelniach, opłacających podatek  od w yrobu 
n a  podstaw ie w skazów i k aparatu  m ierniczego, albo 
z zastosow aniem  zbiornika, k tó rą  jednakow oż w celu 
wywozu, w zględnie w alnego od podatku użycia 
z uw oln ien iem  od podatku złożono w składzie, za ­
rządza  się co następu je :

1. P rzedsięb iorca gorzelni w inien prosić w ła­
d z ę  skarbow ą 1. instaticyi o pozw olenie, aby m ógł 
cały w yrób lub  część tegoż z uw olnieniem  od po­
datku złożyć w składzie celem  w yw ozu, względnie 
celem  w olnego od podatku użycia, rów nocześnie 
w inien podać ilość i zaw artość alkoholu  w e w ódce, 
k tóra będ-ie  złożoną w  składzie z uw olnieniem  od 
podatku, jakoleż, czy z tego zezw olenia będzie  chciał 
korzystać w jednym  lub  w ięcej ok resach  oznajm ie­
nia. P ro śb a  m oże także opiew ać na  całą kam panię .

W  prośb ie  należy dokładnie oznaczyć p o ­
krycie dane za w ódkę, k tóra  z uw olnieniem  od 
podatku m a się złożyć w składzie. Pokrycie 
to  m usi całkow icie pokryw ać kw otę podatkow ą 
(7 0  halerzy za stopień hektolitrow y), przypadającą 
-od podanej ilości alkoholu i m ożna je złożyć r\ spo­
sób dozw olony dla kredytow ania podatku w §. 32 
przepisu  w ykonawczego ustawy. Pokrycie to slaje 
się w o lnenj w m iarę  dokonanego wywozu, a m ia­
now icie w chw ili nadejśc ia  po tw ierdzen ia  w y­
stąp ien ia  za linię ćłow ą wódki do wywozu w yda­
nej, w zględnie przyjęcia przez odbiorcę wódki wy­
danej do w olnego od podaLku użycia.

2. Na podstaw ie o trzym anego pozw olenia do 
w olnego od podatku złożenia w składzie, o czenr 
zaw 'adam ia się organ nadzorujący, jakoteź urząd po- 
borczy, p rzedsięb io rca  w inien dom agać się przy 
dotyczącym  m iesięcznym  obrachunku w yłączenia 
z wyniku rachunkow ego ilości alkoholu, p rzezna­
czonego do w olnego od podatku złożenia w skła­
dzie. W yłączenie następuje  w sposób określony 
w  §. G4 ustawy.

Ilości alkoholu, w yłączone przy każdym  mie- 
sieeznym  obrachunku  ce lem  w olnego o;l podatku  
pom ieszczenia w składzie, należy wywieźć, w zglę­
dnie w ydać do w olnego od podatku w yw ozu n a j­
później w  ciągu 12 m iesięcy, licząc od dnia w yłą­
czenia, w  przeciw nym  jjnzie p rzedsięb io rca  jes t obo­
w iązany zapłacić dodatkow o przypadający podatek 
od w yrobu.

3. P rzedsięb io rca  je s t obow iązany co do ilości 
.alkoholu złożonych w  składzie z uw oln ien iem  od

podatku, prow adzić w edle w zoru Nr. II, osobne 
konto, w  które należy w pisyw ać jako przychód, 
ilości alkoholu w ydzielone przy obrachunku  do 
w olnego od podatku pom ieszczenia w  składzie, 
a  jako rozchód z uw zględnien iem  zaniku składo­
w ego, ilości a lkoholu  w ywiezione na  podstaw ie od­
nośnych oznajm ień, w zględnie deklaracyj w ywozo­
w ych. P rzy obliczaniu zaniku składow ego należy 
stosow ać postanow ienia  §. 2 5  p rzep isu  wykonaw­
czego. O dnośne zapiski m a podpisać także in terw e­
niujący organ «karbow y.

D ruk na to konto należy kupow ać za zw rotem  
kosztów  nak ładu  w paginow anych i parafow anych 
zeszytach, z n itkam i u rzędow n ie  opieczętow anem u 
w urzędzie lub u organu, który wyznaczy w ładza 
skarbow a I. instancyi. U rząd ten  m a przed, w yda­
niem  um ieścić na  każdym  zeszycie nazw isko i sie­
dzibę gorzelni, d la której konto się zakupuje.

Konto należy z upływ em  każdej kam panii 
zam kną^ i wraz z odnośnem  pozw oleniem  przesłać 
za pośredn ic tw em  w ładzy skarbow ej I. instancyi, 
do zaw odow ego d epartam en tu  rachunkow ego III. 
d la cła i podatku konsum cy;nego (W iedeń, I. F leisch- 
m arkt 19).

4. Do wywozu takiej w ódki za linię clow ą 
stosu ją  się postanow ien ia  dodatku A , część 11, 
lit. A .  O sobne pozw olenie na wywóz nie je s t ko- 
n iecznem .

Do wywozu w ódki, przeznaczonej do w olnego 
od podatku użyck , należy stosow ać postanow ienia 
§. 24 , część II, w zględnie postanow ien ia  doda.ku  B , 
część I, 1. 4  tegoż przep isu  w ykonaw czego ; p rzed­
sięb iorca gorzelni nie potrzebuje składać pokrycia 
transportu .

§■ 3.

(D o §. 7 u s ta w y .)

P o s t a n o w i e n i a  n a  k o r z y ś ć  g o r z e l n i  r o l n i ­
c z y c h .

I. Obliczenie i przekazanie do wy pial y 
przypadającej boniiikacyi.

1. W ładza skarbow a I. instancyi po upływie 
każdego kalendarzow ego m tesiąca  oblicza n a  p o d ­
stawie otrzym anego re jestru  oznąim ieii i ak tu  stw ier­
dzenia wyrobionych m iesięcznie ilości alkoholu  i 
przekazuje do w ypłaty bonifikacyę, k tó rą  gorzelnie 

I rolnicze, opłacające podatek konsm ncyjny, otrzym ują
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z kasy państw a za każdy hekto litr alkoholu, wywie­
ziony z ich zakładu gorzeln ianego z zachow aniem  
odnośnych przepisów . Za ubytki stw ierdzone przy 
badan iu  zapasów  nie należy się przeto  żadna 
bonifikacya. P rzekaz przypadającej-do wypłaty boni- 
fikacyi należy w ypełnić w edle przyległego w zoru 
Nr. 111.

2. Jeżeli przeciętny  dzienny wyrób w7 czasie 
całej kam panii nie p rzekracza  granicy, w  której 
należy się ta  sam a stopa bonifikacyi, a wywie­
zione ilości alkoholu w licza się do tej tylko ilości, 
k tórą  w olno .wyrobić w edle niższej stopy podatku 
konsum cyjnego, w tedy odpada dalszy obrachunek.

3. Jeżeli atoli w poszczególnych m iesięcznych 
okresach oznąjm ień ilość przeciętnego  dziennego wy­
robu zm ienia się tak  dalece, że pow oduje zm ianę 
ustaw ow ego w ym iaru bonifikacyi przypadającej za 
hek to litr alkoholu , albo jeżeli gorzeln ia korzystająca 
z bonifikacyi m a w zakładzie gorzelnianym  z po ­
czątkiem  swej rocznej kam panii zapas alkoholu  
z poprzedniej kam panii, to należy postąpić w edle 
następujących  postanow ień :

a) Jeżeli przeciętny dzienny wyrób alkoholu  
w  drugim , trzecim  lub nasjępnym  m iesię ­
cznym  okresie oznajm ienia rocznej kampiftyi 
tak dalece się zwiększył, że ustaw ow y wy 
m iar bonifikacyi m aleje, w tedy przekazuje 
się do w ypłaty bonifikacyę tym czasow o za 
m iesięczny okres oznajm ienia, w którym  w ię­
cej w yrobiono (a także za następne  m iesięczne 
okresy oznąjm ień) w edług niższego w ym iaru.

b) Jeżeli na tom iast przeciętny dzienny wyrób 
alkoholu  w  drugim , trzecim  lub następnym  
m iesięcznym  okresie oznajm ienia rocznej kam ­
panii zm alał do ilości, k tó ra  pociąga za. sobą 
wyższy w ym iar bonifikacyi, to  n a le ż /  zatrzy­
m ać aż do końca rocznej kam panii pierwotny, 
a w ięc niższy w ym iar bonifikacyi.

c) Z końcem  rocznej kam panii oblicza się, jaka 
bonifikacya przypada przeciętn ie za hek to litr 
alkoholu w yrobionego wre w szystkich okresach 
oznąjm ień i jeżeli w ynik je s t w iększy aniżeli 
bonifikacya przekazana do w ypłaty za ilości 
alkoholu  w yw iezione z gorzelni w  sposób 
przepisany w  ciągu rocznej kam panii, w tedy 
w ypłaca się dodatkow o w ypadającą różnicę 
bonifikacyi. Jeżeli zaś wynik jes t niniejszy, 
p rzedsięb io rca  gorzeln i w inien zw rócić w  ciągu 
ośm iu dn i po urzędow em  uw iadom ieniu  pod

rygorem  egzekucji kw otę bonifikacyi. o jaką 
w ięcej do w ypłaty przekazano.

d) O bliczoną przy końcu rocznej kam panii p rze ­
ciętną kw otę bonifikacyi za hek to litr alkoholu 
(punkt c) należy zatrzym ać aż do chw ili, 
w  której w yczerpie się zapas alkoholu , pozo ­
stały w gorzelni z zakończonej rocznej k am ­
panii przez zgodne z p rzep isam i wywozy.

e) Jeżeli to w yczerpanie (punkt d) nie nastąpiło  
jeszcze z początkiem  następnej rocznej kam ­
panii gorzeln i, to należy przyjąć d la  ra ­
chunku  bonifikacyi, że do chw ili rach u n k o ­
w ego w yczerpania, wywozi się li tylko alkohol 
z zapasu  przen iesionego  do now ej rocznej 
kam panii. To postanow ienie należy do pozo­
stałych zapasów  stosow ać oddzie ln ie  w edle  
stopy podatkow ej tak, że pozostały  zapas n a ­
leży tak długo rachunkow o prow adzić w edle 
jednej ze stóp podatkow ych, dopóki odbywa 
się wywóz w edług tej stopy.

Skoro w taki sposób zam knięto rachunek  
bonifikacyi d la ilości a lkoholu  pozostałej z po ­
przedn ie j kam panii, rozpoczyna się w edle p o ­
wyższego założenia teraz dopiero wywóz alko­
holu  w yrobionego w  now ej rocznej kam panii, 
przyczem  postępuje  się począw szy od m ie s ię ­
cznego okresu  oznajm ienia, w  którym  w yczer­
pano  zapas alkoholu  pozostały z zeszłej rocz­
nej kampaijjii, w m yśl powyższych postanow ień 
pod a, b, c i d  podanych.

f )  Jeżeli gorzeln ia ro ln icza oprócz ilości alko­
holu, k tó rą  należy w liczać do ilości alkoholu 
w edle niższej stopy podatku  konsum cyjnego. 
wywozi a lkohol podlegający wyższej stopie 
podatku  konsum cyjnego, w tedy należy rach u ­
nek bonifîka'cyi przeprow adzić w  ten  sposób, że 
kwoty bonifikacyi za hektolitr alkoholu  oblicza 
się podw ójnie, t. j. tak  za w spom nianą  ilość 
alkoholu, jakoteż za ilość alkoholu pod lega­
jącą  wyższej stopie podatku  konsum cyjnego i 
używ a stosow nie do ich przeznaczenia.

Kwoty bonifikacyi należy zaw sze tak 
oznaczyć, jakby chodziło h lk o  o pojedynczy 
w ym iar bonifikacyi.

•>

4 . W y p ł a t a  przekazanych bonifikacyj n as tę ­
pu je  natychm iast po nadejściu  nakazu zapłaty w  doty­
czącej kasie państw a do rąk przedsiębiorcy  gorzelni,
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lub teg.oż pełnom ocnika, którzy w inni w ykazać się 
przekazem , potw ierdzić odbiór p ien iędzy  n a  odw rot­
nej stron ie  przekazu i potw ierdzenie ostem plow ać 
w edług skali II.

5. P rzekaz m ożna także przyjąć jako zapłatę 
podatku  konsum cyjnego, który  dotyczący p rzed s ię ­
b iorca gorzelni m a  zapłacić w kasie do wypłaty wy­
znaczonej.

LI. Warunki iizuauia gorzelni za rolnirza.

Jako gorzeln ię ro ln iczą uw aża się tylko tę, 
w  której B > zą się w szystkie w arunki w ym ienione 
w i | .  7, 1. 2. lit. a, b i c ustawy.

G orzelnię uw aża się także w tedy jeszcze za 
ro ln iczą  w m yśl §. 7 1. 2, lit. u, jeże li g ospodar­
stw o ro lne, z k lórem  je s t połączoną, nie m oże do­
starczyć- gorzelni ani naw et ' w  przew ażnej części 
płodów  w łasnego zbioru  do w yrobu w ódki, jedynie 
z pow oda n i e u r o d z a j u  p o w s z e c h n i e  w i a d o ­
m e g o .

N ieurodzaj uw aża się jako pow szechnie w ia­
dom y, jeże li jes t znanem  w gm inie, w której gospo­
darstw o ro lne leży, że na  grun tach  tegoż nastąp ił 
nieurodzaj p łodów  służących do w yrobu w ódki i je ­
żeli to stw ierdzi zw ierzchność gm inna, w zględnie  d o ­
tyczące starostw o, jeżeli rozchodzi się o gospodar­
stwo rolne, k tóre prow adzi się na  obszarze dw or­
skim , w ydzielonym  ze związku gm innego.

P rzed sięb iorca obow iązanym  jest donieść na­
tychm iast po żniw ach w ładzy skarbow ej 1. instancyi
0 każdym  nieurodzaju  płodów  do w yrobu wódki
1 udow odnić go powyż w spom ianem  potw ierdzeniem .

G orzelnię przerab iającą m elasę  nie m ożna 
uw ażać jako ro lniczą, chyba że m elasę  przerabia  się 
tylko jako  dodatek  i to tylko do surow ców , które 
dostarcza gospodarstw o ro lne połączone z go­
rzelnią.

P r z e c i ę t n y  d z i e n n y  w y ró b  (S. 7, 1. 2, 
lit. b ustawy) oblicza się w  ten  sposób, że ilość alko­
ho lu  w yrobioną w każdym  m iesięcznym  okresie 
oznajm ienia dzieli się przez liczbę faktycznych dni 
ru ch u  w  tym okresie oznajm ienia. G orzelnia ro ln i­
cza m oże przeto w niektórych dniach w yrobić także 
w ięcej aniżeli 7 hektolitrów  alkoholu , byle tylko 
przeciętn ie  nie w yrobiono podczas każdego jed n o ­
m iesięcznego okresu  oznajm ienia więcej aniżeli 
7 hektolitrów  n a  1 dzień.

Jeżeli ta  najw yższa gran ica produkcyi zostanie 
przekroczoną, chociażby tylko w  je d n y m  okresie 
oznajm ienia, w tedy gorzelnia trac i postanow ien ia  
na  korzyść gorzelni rolniczej.

Co do r o c z n e g o  c z a s u  r u c h u  nie m a ża­
dnego ograniczenia ula go rzelń  rolniczych bez 
w zględu, Czy w yrabiają drożdże, czy n ie ; jedna- 
ko\^oż nie w olno żadnej gorzelni rolniczej pod 
utra tą  postanow ienia  na  jej korzyść w ciągu jfdńo j 
kam panii wyrobić więcej, aniżeli 1CS0 hektolitrów  
alkoholu (§. 7, 1.Ü, lit. c ustawy.).

G orzelnia połączona w taki sposób z gorzeln ią 
nie ro ln iczą (p rk em ^ lo w ą), że znajduje się z tą 
ostatn ią  pod jednym  dachem , albo, że otrzym uje od 
tejże siłę ruchu , w zględnie parę, nic m oże być u w a­
żana za rolniczą.

III. Znamiona gospodarstwa rolnego połą­
czonego z gorzelnia.

1. G runta nie należące do s tan u  posiadan ia  je ­
dnego i tego sam ego gospodarstw a ro lnego m ożna 
tylko w tedy uw zględniać przy zestaw ieniu stosunku 
przeciętnego  dziennego w yrobu alkoholu  do po­
w ierzchni gospodarstw a ro lnego, połączonego z go­
rzeln ią, jeże li oddalenie  tych-że od zabudow ań gospo­
darczych (stajen, szop) nie przekracza 8 kilom etrów , 
odległość pól ornych od gorzelni 8 kilom etrów , zaś 
łąk  i n ie  w tej sam ej gm inie katastra lnej co gorzel­
nia. położonych pastw isk  10 k ilom etrów .

Gdyby n a  obszarze złączonych ze sobą g run ­
tów, upraw ianych przez lego sam ego przedsiębiorcę, 
budynki gospodarcze (folwarki, zagrody) znajdow ały 
się w w ięcej m iejs«ach niż w  jednem , nie p rzeszka­
dza to. aby całą pow ierzchnię grun tów  uw ażać za 
należącą  do jednego  gospodarstw a rolnego.

O dległość należy m ierzyć uajkró tszą drogą 
w ozow ą, w zględnie w ygonową, licząc od bram y 
w jazdow ej budynku gospodarczego, w zględnie go­
rzelni aż do odnośnych gruntów.

Powyższy w arunek  odległości m iędzy g run­
tam i a gorzeln ią nie obow iązuje go rzelń  należących 
do spółki. '

2. Jeżeli p rzedsięb io rca  gorzelni i przedsię.- 
b iorca gospodarstw a rolnego n ie  są  tą  sam ą osobą 
i pierw szy nic oddaje b rahy  otrzym anej w  gorzelni 
gospodarstw u ro lnem u, połączonem u z gorzeln ią na 
karm ę d la  bydła, ale tą  b ra lią  karm i bydło opasow e 
na w łasny, lub obcy rach u n ek  i tylko naw óz pocho ­
dzący od lego bydła oddaje gospodarstw u ro lnem u 
złączonem u z gorzelnią, to odległość stajen  p rze­
znaczonych dla tego bydła opasow ego od gorzelni 
nie pow inna przekraczać 8 kilom etrów .

3. Jeżeli całe gospodarstw o rolne, n a  którego 
zw iązku z gorzelnią op iera  się roszczenie zaliczen ia
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gorzelni do rolniczych w ydzierżaw iono, to w ystar­
cza czas trw ania dzierżawy, obejm ujący tylko doty­
czącą kam panię pod  w arunkiem , aby:

a) gorzeln ia  korzystała z bonifikacyi za bezp«^re- 
dnio poprzedzającą kam panię  z pow odu swego 
zw iązku z dzierżaw ionem  gospodarstw em  rol- 
nern i aby:

b) kontrak tem  dzierżaw y odstąp iono  dzierżaw cy 
zbiór gospodarstw a^o lnego , dostarczający go­
rzeln i w  odnośnej kam panii surow ców , w ięc 
jeże li rozchodzi się n. p. o kam panię 
1 8 9 9 /1 9 0 0 , zbiór z roku 1899 .

T en  sam  czas trw an ia  dzierżawy w ystarcza, je ­
żeli gorzeln ia je s t p rzedm io tem  dzierżawy.

W e w szystkich innych  w ypadkach dzierżawy 
m usi kontrakt dzierżawy obejm ow ać co najm niej 
dw a po sobie następu jące  la ta , a w  tom  także okres 
czasu, za który rości sobie praw o do bonilikątyi.

4 . Jeżeli przedsiębiofica gorzeln i, k tóra m a być 
uw ażaną za ro ln iczą  i gospodarstw a rolnego, n ie  
je s t tą  sam ą osobą, w tedy pow inien  istn ieć m iędzy 
p rzedsięb io rcą  gospodarstw a rolnego a p rzed się ­
b iorcą gorzelni n a  czas dotyczącej kam panii gorzel­
n ianej stosunek  praw ny, n a  m ocy klórego przedsię­
b iorca gospodarstw a ro lnego m a dostarczać gorzelni 
p łodów  do w yrobu w ódki, n . p. ziem iaków  w yłą­
cznie, lub przynajm niej przew ażnie ze zb io ru  w spo ­
m nianego gospodarstw a rolnego, na tom iast p rzed­
sięb iorca gorzelni m a  oddaw ać tem u gospodarstw u  
ro lnem u  b rahę , otrzym aną przy w yrobie w ódki na 
karm ę d la  bydła, albo przynajm niej oddaw ać naw óz 
pochodzący od bydła opasow ego, karm ionego tą 
b rah ą  n a  w łasny, lub obcy rachunek .

Co do gorzelni, należących do spółki, m usi 
kontrakt spółki w yrażać ten stosunek praw ny m ię ­
dzy gorzeln ią  u trzym yw aną w ru ch u  przez spółkę 
a gospodarstw am i ro lnem i, zaw iadyw anem i przez 
poszczególnych spólników .

IV. Zgłoszenie roszczenia zaliczenia go­
rzelni w poczet rolniczych.

1. O zaliczenie gorzelni w  poczet ro ln i­
czych należy p rosić  p isem nie  w ładzy .skarbową 
1. instancyi najpóźniej n a  cztery tygodnie przed 
rozpoczęciem  ruchu  w  ciągu dotycząeej ,a'< punii, 
o ile rozchodzi się tylko o uzyskanie bonifikacyi, a 
nie także o przydział ilości alkoholu, k tó rą  w edle 
niższej stopy podatku  konsum cyjnego m ożna w yro­
bić, w  którym  to wTzgflędzie są  m iarodajne zarządze­
nia dotyczącej ustaw y kontyngentow ej.

1. R ozpoczęcie ru ch u  gorzelni p rzed  upływ em  
ustanow ionego dla uzyskania bonifikacyi czlerytygo- 
dniow ego te rm inu  zgłoszenia, nie uchyla wprawdzie- 
p raw a roszczen ia  bonifikacyi, jednakow oż lionilikacyę 
udzieli się w tym w ypadku tylko za tę  ilość alko­
holu , k tórą  w yrobiono dopiero począw szy od dnia 
w ydania urzędow ego zaw iadom ienia o zaliczeniu 
gorzeln i do rolniczych, w zględnie od dn ia  następu ­
jącego w cztery tygodnie po w niesieniu oznaj­
m ienia.

3. Z głoszenie roszczenia zaliczenia gorzeln i 
w  poczel ro ln iczych m usi zaw ierać’.

a) siedzibę i n u m er konskrypcyjny gorzelni;

b) nazw isko w łaściciela i p rzedsiębiorcy  tejże;

c) dokładne oznaczenie gospodarstw a rolnego,, 
połączonego z gorzeln ią, roszczącą sobie p ra ­
wo do bonifikacyi;

d) nazw isko przedsięb iorcy  tegoż gospodarstw a 
ro lnego i

e) w łaściciela, jeżeli zaś g run ta  złączone w  go­
spodarstw ie ro lnem  n ie  należą do tego sam ego  
w łaściciela, nazw iska w łaścicieli poszczegól­
nych grun tów ;

f )  obszar gruntów  (pól ornych, ląk i pastw isk) 
pojedynczo i razem ;

g) gatunek m atcryałów , k tóre gorzelnia będzie- 
p raw dopodobnie  p rzerab iać;

Ą) skąd  te m ateryały  będzie p raw dopodobnie  po­
ciągać ;

i)  czy stajnie gospodarstw a ro lnego, lub gorzelni 
gą dosyć obszerne, aby w  n ich  m ożna um ie­
ścić przynajm niej je d n ą  sztukę bydła rogatego 
(wól byk, krow a), albo przynajm niej 10 sztuk 
nierogacizny, lub ow iec na kążdy he k to liter za­
cieru, który dziennic będzie przepędzony;

k )  jeż.eli gorzelnią i po łączonem  z n ią  gospodar­
stw em  ro lnem  nie zajm uje się je d n a  i ta  sam a 
osoba, postanow ien ia  kon trak tu  m iędzy p rzed- 
siębm reą gorzelni, a, p rzed sięb :orcą gospodar­
stw a ro lnego co do surow ców  do w yrobu 
w ódki, jakoteż co do brahy  otrzym anej z ru ­
chu gorzelni, w zględnie co do naw ozu pocho­
dzącego od  bydła opasow ego, karm ionego tą  
b rah ą  n a  w łasny  lub obcy rachunek .

Zgłoszenie gorzelni rołni( zej, utrzym yw anej 
w ru ch u  przez spółkę, m usi zaw ierać także daty pod  
l i te ,  d, e i f ,  odnoszące się do gospodarstw  ro l­
nych, zaw iadyw anyćh przez poszczególnych sp ó l­
ników.



Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1S9Ü. 389

Y. Udowodnienie słuszności roszczenia zali­
czenia gorzelni w poczet rolniczych.

Do zgłoszenia należy dołączyć:

a) W yciągi z ksiąg  gruntow ych celem  udow odnie­
n ia  stosunków  w łasności gorzelni i po łączo­
nego z n ią  gospodarstw a ro lnego, w zględnie 
przy spółkach gorzelnianych, połączonych 
z gorzeln ią  gospodarstw  rolnych, na leżących  
do spólników.

Gdyby gorzelnia w  księdze gruntow ej 
n ie była zapisaną, w ystarczy potw ierdzenie 
zw ierzchności gm innej co do stosunków  w ła ­
sności gorzelni.

b) V Tyciągi ka tas tra lne  dotyczące gruntów , z łą­
czonych w  jedno  gospodarstw o ro lne , o ile 
obszar lub okoliczność, czy są  po lam i ornem i, 
łąkam i, lub  pastw iskam i, nie je s t  uw idocznio­
ną  w w yciągach z ksiąg  gruntow ych. T e  w y­
ciągi katastra lne, jakoteż wyciągi z ksiąg g ru n ­
tow ych (o) m ożna przyjm ow ać, jako w ażne 
także i n a  n astęp n e  kam panie,jeżeli do n ich  
będzie dołączone potw ierdzenie w łaściw ego 
sądu , w zględnie u rzędu  podatkow ego, że p o ­
dane w nich  daty nie zm ieniły się od czasu 
ich w ystaw ienia.

G orzelnia spółki m usi przedłożyć pow yż­
sze dow ody co do gospodarstw  rolnych 
w szystkich spólników .

e) Potw ierdzenie  zw ierzchności gm innej, że go­
rze ln ia  połączona je s t z dancm  gospodarstw em  
ro lnem , w zględnie z poszczególnem i gospodar­
stw am i ro lnem i spólników  w taki sposób, że :

«a)  gorzelnia otrzym uje surow ce do w yrobu 
w ódki w yłącznie albo przynajm niej p rze ­
w ażnie ze zbiorów  z gruntów  g o spodar­
stw a ro lnego, w zględnie  gospodarstw  
rolnych zaw iadyw anych przez spólni­
ków, i że

bb) gorzelnia oddaje natom iast gospodarstw u 
ro lnem u z n ią  połączonem u, b rah ę  uzy­
skaną przy w yrobie w ódki na karm ę dla 
bydła, lub przynajm niej oddaje  naw óz 
pochodzący od bydła karm ionego tą b ra lią  
na  w łasny, Tub obcy rachunek .

Jeżeli p rzedsięb io rca  gorzelni i po ­
łączonego z n ią  gospodarstw a rolnego 
nie jest tą  sam ą osobą, to po tw ierdze­

nie okoliczności bb) co do brahy, w zglę­
dnie naw ozu m ożna zastąp ić  postanow ie­
niam i kontrak tu  zaw artego m iędzy oby­
dw om a p rzedsięb iorcam i (część IV, 1. 3, 
lit. k).

Go do .spółek gorzelnianych m usi 
kontrak t spółki w yjaśniać związek m ię ­
dzy spółką gorzeln ianą, a poszczególnem i 
gospodarstw am i ro lnem i spólników .

d) W  w ypadkach w ym ienionych w  części III,
1. 1 i 2 potw ierdzenie  zw ierzchności gm innej 
co do odległości gruntów  od zabudow ań gosp o ­
darczych i orl gorzelni, w zględnie stajen od 
gorzelni.

e) W iarogodny dow ód rozm iaru  stajen  na  bydło.

f )  O dnośne kontrakty, których podpisy m uszą 
być legalizow ane w oryginale, lub w  w ierzy­
telnym  odpisie d la  udow odn ien ia  w szelkich 
stosunków  dzierżaw nych m ożliw ie istnie 
jących.

U pow ażnia się krajow e władze skarbow e 
w poszczególnych uw zględnienia godnych wy­
padkach  odstąp ić  tym czasow o od żądania lega­
lizow ania podpisów , jeże li s trona  zobow iąże 
się w  form ie praw nej dostarczyć dodatkow o le- 
galizacyi w  term in ie  nieprzekraczająeym  trzech 
m iesięcy, zrzekając się w przeciw nym  w ypad­
ku bonifikacyi.

Jeżeli gorzelnia nie jes t u trzym yw anąw  ru ­
chu przez przedsięb io rcę  gospodarstw a ro l­
nego, m usi kontrak t zawarty m iędzy nim  a 
p rzedsięb io rcą  gorzelni dokładnie w yjaśniać, 
że gorzeln ia otrzym uje m aleryaly do w yrobu 
w ódki w yłącznie, lub przynajm niej przew ażnie 
ze zbiorów  tego gospodarstw a rolnego i że n a to ­
m iast gorzelnia oddaje tem uż gospodarstw u 
ro lnem u b rah ę  uzyskaną przy w yrobie wódki 
na karm ę dla bydła, albo przynajm niej naw óz 
pochodzący od bydła opasow ego karm ionego 
lą b rah ą  na w łasny lub obcy rachunek .

g) K ontrakt spółki, jeżeli rozchodzi się o gorzel­
nię utrzym yw aną w ruchu  prze/, spółkę.

W  ok'C gach adm inistracyjnych, w któ­
rych  is tn ię ją  o sobne  obszary dw orskie, w yłą­
czone ze związku gm innego. m oże zam iast 
zw ierzchności gm innej. \v la ś 'i« e  starostw o 
w ydaw ać gorzelń om. znajdującym  się n a  takich  
obszarach  dw orsk ich , potw ierdzenia p o trze ­
bne do nabycia praw a roszczen ia  bonifikacyi.
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VI. Załatwienie zgłoszenia roszczenia zali­
czenia gorzelni w poczet rolniczych.

1. Jeżeli zgłoszenie zaopatrzone w szystkim i 
przepisanym i dow odam i w czas w niesiono i jeżeli 
is tn ie ją  wszystkie w arunki uznania gorzelni za ro l­
niczą. zalicza się gorzelnię w poczet rolniczych 
i przyznaje się jej na  dotyczącą kam panię postano­
w ienie n a  korzyść dozw olone w  §. 7 ustaw y.

2. Jeżeli natom iast zgłoszenie nie je s t zaopa­
trzone wszystkim i przepisanym i dow odam i, albo je ­
żeli te dow ody są  w adliw e, nie uw zględnia się zgło­
szenia i zw raca się je  w noszącem u.

W ładza skarbow a I instaneyi obow iązana jes t 
bezzw łocznie załatw ić każde takie zgłoszenie się, 

gi w  razie n ieuw zględnien ia  podać  stron ie  powody 
odrzucenia punk t za punktetn .

Jeżeliby proszący dodatkow o usunął wady 
zgłoszenia się w  ciągu cz te rech  tygodni od dn .a  za­
w iadom ienia o n ich , w inna w ładza skarbow a I. in ­
staneyi załatw ić ponow ną prośbę  we* własnym  za­
kresie działania.

VII. Cofnięcie postanowienia na korzyść 
gorzelni rolniczych.

Gdyby się później okazało, że ustanow iony 
w §. 7 ,1 .  ■ l i t .  a ustawy, w arunek  zaliczenia go ­
rzelni w poczet rolniczych już p ierw otnie brakow ał, 
albo też później odpadł, albo w  ciągu kam panii 
przekroczono w yznaczoną w §. 7, 1. 2 , lit. b ustaw y 
najw yższą granicę dziennego w yrobu, chociażby 
tylko w  jednym  okresie m iesięcznym  oznajm ienia, 
albo gdyby w reszcie przekroczono ustanow ioną 
w §. 7, 1. 2, lit. c, roczną najw yższą ilość wyrobu, 
orzeknie się oprócz ukaran ia  ustaw ą nakazanego 
(§. 93  ustaw y) u tra tę  przyznanego postano wienia na 
korzyść tej gorzelni.

G orzelnia, obow iązana ja&t w takim  w ypadku 
zwrócić skarbow i państw a otrzym aną bonifikacyę.

O rgana skarbow e pow ołane do kontroli po d a t­
ków od w ódki, obow iązane są  czuw ać n a  Lem, c,zy 
is tn ie ją  wszystkie w arunk i zaliczenia gorzelni w po ­
czet rolniczych.

§■ 4.

(D o §. 12 u s ta w y .)

P o m o c  p r z e d s i ę b i o r s t w  k o l e j o w y c h  i ż e ­
g lu g i  p a r o w e j .

W yznaczone przez w ładzę skarbow ą I. in stan ­
eyi stacye kolejow e i parow ców , położone najbliżej 
gorzelni, op la ta jące j podatek  konsuincyjny, w zglę­
dnie najbliżej wolnegcfeskładu w ódki, albo rafineryi 
w ódki uznanej za w olny skład , m ają  prow adzić oso­
bny zap isek  o w szystk ich  u n ich  nadanych posy ł­
kach  w ódki w ed ług  dołączonego w zoru N r. IV., Mfeńr Nr. iv. 
w  który  należy zapisać każdą  poszczególną posyłkę 
w  tym porządku , w  jak im  ją  nadano  celem  przew ozu.

Z apisek  należy co m iesiąca zam knąć i p rzed ­
łożyć najpóźniej do 10 dn ia  następnego  m iesiąca 
w ładzy skarbow ej I. instaneyi, w której okręgu  leży 
slacya kolejowa, lub parow ców .

«
Druki na te  zapiski w ydaje bezp ła tn ie  w ładza 

skarbow a I. instaąęyi na  żądanie  odnośnych  stacyj 
kolejow ych i parow ców .

§■ 5.

(D o  §§. 22  i 23  u s t a w y . )

Uwiadomienia dotyczące aparatów do desty- 
lacyi. Obowiązki przedsiębiorców w razie 
zaniechania ruchu aorzelni i co do postę­

powania z istniejącymi zapasami.

U w iadom ienia p rzedk ładane  na  m ocy §. 22  
ustaw y, należy w nosić w  tym oddziele straży  skar­
bow ej, w  którego okręgu m ieszka posiadacz, w zglę­
dn ie  len, który aparaty  destylacyjne zrobił.

U w iadom ienie o dostarczen iu  ap a ra tu  desty la ­
cyjnego m a za wiercić oprócz itazw iska, zatrudn ien ia  
i m ie jsca  zâfhieszkania posiadacza, także nazw isko 
i m iejsce zam ieszkania tego, od kogo apM ht desty­
lacyjny sprow adzono.

P rzedsięb io rca  gorzelni, albo jego zastępca  m a 
o zupełnem  zan iechan iu  ru ch u  uwdadomić p isem nie 
w dw óch  egzem plarzach  organ skarbow y, k tó rem u 
poruczono  dozór p rzedsięb io rstw a. Jeden  egzem ­
p larz  uw iadom ienia  zaopatrzony potw ierdzeniem  
w niesienia, zw raca się przfcrlsiębiorcy, d rug i egzem ­
plarz przesy ła  | i ę  w ładzy skarbow ej I. instaneyi.

Zapasy w ódk i, pod legającej podatkow i kon- 
sum cyjnem a, należy zbadać tak co do ilości, jak  też 
co do zaw artości alkoholu.



Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1899. 391

Go do postępow ania, jakie zachow ać należy, 
jakoteż co do ubytków i nadw yżek, okazujących się 
przy zam knięciu rachunku, są  m iarodajne p o stan o ­
w ienia § . 7 2  ustaw y i §. 26 tego rozporządzenia 
wykonawczego.

Jeżeli p rzedsięb io rca  chce zapłacić na tychm iast 
gotów ką w całości, albo w  części podatek  konsum - 
cyjny za ilość alkoholu is tn ie jącą  w  chwili zastano­
w ien ia  ru ch u , albo jeżeli chc.e korzystać z dozw olo­
nego kredytu  podatku, w in ien  poprzednio  w e w ła ­
ściwym urzędzie  poborczym  postarać  się o boletę 
zapłaconego podatku, lub  o bo le tę  kredytow ą.

Dopiero na  podstaw ie tej bołety m ożna pozo­
staw iać przedsiębiorcy  dotyczącą ilość alkoholu  do 
w olnego rozporządzenia. R ów nocześnie w inien 
organ skarbowy donieść o tern w łaściw em u urzę­
dowi poboiczem u.

Ijjfcści alkoholu, za które podatku konsum cyj- 
nego nie zapłacono gotów ką, ani nie pokredytow ano, 
należy pew nie urzędow nie zam knąć aż do czasu 
zapłaty lub pokredylow ania podatku, w zględnie aż 
do wywozu bez opłacan ia  podatku  konsum cyjnego, 
o ile is tn ie ją  u staw ą w ym agane w arunki takiego 
wywozu.

P rzedsięb io rca  m oże jednakow oż także złożyć 
za te ilości pokrycie, rów nające się p rzypadającem u 
podatkow i konsum cyjnem u, a  w tym w ypadku 
m ożna odstąp ić  od w spólnego zam knięcia u rzęd o ­
wego i bez tegoż pozostaw ić zapasy przedsiębiorcy .

Złożone pokrycie s ta je , się następn ie  znow u 
w olncm  w m iarę  zapiały podatku, w zględnie w m iarę 
wywozu do w olnego sldadu, lub  za lin ię cłow ą, 
lub do innego użycia bez opłaty podatku.

§■ 6 .

(Do §§. 25  i 27  u s ta w y .)

W y p o ż y c z a n ie  a p a r a t ó w  o d p ę d o w y c h .

W ypożyczanie aparatów  odpędow ych w celu  
produkcyi w ódki jes t dozw olone pod  w arunkiem , 
że w łaściciel aparatu  odpędow ego doniesie w przód 
w m yśl §. 2 5  ustawy ustn ie, lub p isem nie o zamie- 
rzonem  przen iesien iu  apara tu  organow i skarbo­
w em u (oddziałow i straży skarbow ej), k tó rem u  do ­
zór gorzelni poruczono i otrzym a urzędow e potw ier­
dzenie dokonanego doniesienia. W ypożyczającem u 
należy rów nież doręczyć opisanie, odnoszące się do 
dotyczącego apara tu  odpędow ego.

Kto chce używ ać wypożyczonego aparatu  o d p ę­
dow ego, m a uczynić zadość w ogóle w szystkim  obo­
w iązkom  producen ta  w ódki, p rzepisanym  przez 
ustaw ę o podatku od w ódki.

(Polnisch.

§■ 7.

(D o §. 32 u s ta w y .)

S z c z e g ó ł o w e  z a r z ą d z e n i a  d o t y c z ą c e  g o ­
r z e l ń .  p r z e r a b i a j ą c y c h  m a t e r y a ł y  s k r o ­

b io w e  z w y ją tk i e m  s k r o b i i .

P rzedsięb iorcy  gorzelń, określonych w §. 32 ,
I. ustaw y m ają rów nocześnie z oznajm ieniem  ruchu  
p rzopisanem  przez §. 4 4  ustawy, przedłożyć p o tw ie r­
dzenie zw ierzchności gm innej, że są  rzeczyw iście 
ro ln ikam i, że, w m iejscow ości, gdzie chcą w yrabiać 
w ódkę, posiadają , lub u trzym ują w  rucliu  tylko 
jed n ą  gorzelnię, dalej, że m ają bydło do utrzym a­
nia i w jakiej ilości.

Gdy m a się używać tylko n iedojrzałego lub 
zepsutego zboża w łasnego zbioru, w tedy należy 
przed każdorazow em  rozpoczęciem  ruchu  p rzed ło ­
żyć jeszcze dalsze po tw ierdzenie, że zboże, którego 
przedsiębiorcy  chcą użyć, zebrali w istocie w  stanie 
niedojrzałym  w zględnie , że się zepsuło .

W  odnośnetn  potw ierdzeniu  należy podać 
rów nież ilość niedojrzałego, w zględnie zepsutego 
zboża.

Co się tyczy stosunku  w yprodukow anej brahy 
do ilości bydła przyjm uje się, że na jed en  heklo- 
lite r zacieru  branego dziennie do odpędu  przypada 
co najm niej jed n a  sztuka bydła rogatego, albo 
10 sztuk nierogacizny, lub owiec.

Za bezpośrednie  podgrzew anie w m yśl §. 3 2 , 1. 
lit. c ustaw y nie należy uw ażać tego, gdy ogrzew a­
nie kotła odpędow ego uskuteczn ia  się za pom ocą 
ogrzanego pow ietrza, lub za pom ocą kąpieli w odnej. 
Poniew aż dalej kocioł odpędow y m ożna napełniać 
tylko przez zdjęcie he łm a, przeto nie wolno zaopa­
trywać kolia kurkam i, lub innym i otw oram i, w zglę­
dnie urządzeniam i, które w jakikolw iek sposób 
mogłyby się nadać do um ożliw ienia napełn ien ia  
kolia inną drogą.

Jako w ym iar, którego nie śm ie  przekraczać 
pow ierzchnia  ogrzew alna kotła odpędow ego w sto­
sunku do przestrzen i napełn ien ia  przyjm uje się, że 
najw iększa średn ica  kotła n ie m oże przekraczać 
w ysokości tegoż, t. j. odległości m iędzy najniższym  
punktem  dna a górnym  brzegiem  kotła.

Do wysokości kotła nie w licza się nasady  tegoż, 
jeżeli nie je s t w yższą nad 10 centym etrów , a jej 
średn ica  n ie  p rzekracza połow y najw iększej śro ­
dnicy kotła.

Jeżeli po jem ność kotła odpędow ego przekracza 
10 0  litrów , w tedy nietylko należy dokładnie zacho­
w ać powyżej ustanow iony w ym iar pow ierzchni 
ogrzew alnej, lecz oprócz tego m aksym um  pow ierz­
chni ogrzew alnej nie - śm ie przekraczać 25  centy­
m etrów  kw adratow ych n a  jed en  litr  pojem ności

93
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ko tła  odpędow ego tak, że ogień i gazy spalenia 
m ogą bezpośrednio  dotykać co najw yżej tem u  sto ­
sunkow i odpow iadającą c.zęść kotła.

W  celu obliczenia lego m aksym um  pow ierzchni 
po trzeba  tylko pojem ność kotła odpędow ego, w y­
m ierzoną w litrach  nalew em  wody, pom nożyć przez 
m aksym om  pow ierzchni ogrzew alnej, dopuszczalnej 
d la jednego  litra . Jeżeli się od znalezionego w  len 
sposób m aksym um  pow ierzchni ogrzew alnej odejm ie 
pow ierzchnię dna kolia, to resz ta  podaje, dopu ­
szczalną w ielkość pow ierzchni bocznej ko tła  odpę­
dow ego, której w ysokość da się obliczyć i podaje 
potem  jak w ysoko m ogą gazy spalenia i ogień d o ­
tykać ścian  boezjjycli ko tła  odpędow ego. O blicze­
n ie  będzie oczywiście stosow nie do form y kolia 
odpędow ego różne. Przyjąwszy, żc kocieł o d p ę­
dowy m a form ę zupełnego cylindra, zam kniętego 
dnéfh p laskiem , że m a pojem ności 198  litrów, 
średn icy  G2 centym etrów , pólśrednlcy  (prom ień) 
zatem  31 centym etrów , a  w ysokości G6 centym etrów , 
to dopuszczalne m aksym um  pow ierzchni ogrzcw al- 
IIej w ynosiłoby 198  X  25  =  4 9 5 0  centym etrów  
kw adratow ych. P łaska  pow ierzchnia okrągłego dna 
ko lia  obliczyłaby się w ed ług  wzoru r  2 ir ( r  =  p ro ­
m ień, Ti =  ludolfina 3 '1 4 )  na  31 X  31 X  3 ’14 =  
3 0 1 7 -5  centym etrów  kw adratow ych. Gdy w ten  sp o ­
sób znalezioną w ielkość pow ierzchni dna  odejm ie 
się od całej dopuszczalnej pow ierzchni ogrzew alnej 
(4 9 5 0 — 3 0 1 7 -5 ) , lo pozostaje pow ierzchnia  płaszcza 
=  1 932 -5  centym etrów  kw adratow ych, którego w y­
sokość łatw o da  się obliczyć w edług w zoru h =  

M gdzie pod  M  należy rozum ieć pow ierzchnię
2 r  7i

1 9 3 2  5

p l“ : h -  (31 +  3 1 ) X  3 1  ”  9 9 “ nly-
m etrów . W ięc  kocioł odpędow y m usiałby tu  być co 
najm niej tak głęboko w m urow any, żeby jego p o ­
w ierzchnię  boczną dotykał ogień i gazy spalen ia  
bezpośredn io  tylko do w ysokości 9-9 centym etrów . 
W  trudn iejszych  w ypadkach należy postarać  się 
o orzeczenie rzeczoznaw cy.

P rzy  obliczeniu  po jem ności kotła za pom ocą 
nalew u w odą, należy poprzedn io  wyjąć m ieszadło, 
jeżeli się znajduje.

W  gorzelniach, określonych w §. 32 , I, ustawy 
nie w olno także zacieru przygotow anego w  kadzi, 
z uw agi n a  postanow ien ia  5; 4 2  ustaw y, przenosić 
do innej kadzi, zanim  kocieł odpędow y nie zostanie 
napełn iony zacierem , zaś do przenoszenia  zacieru 
z kadzi ferm entacyjnych na  aparat odpędow y m ożna 
używać tylko czerpaków , których pojem ność w li­
czono w pojem ność dozw oloną d la  kadzi ferm en­
tacyjnych gorzelni.

Do naczyń d la  sztucznych drożdży, w spom nia­
nych w  §. 4 2 , 1. 4 ustaw y, należy w tego rodzaju  
gorzeln iach  liczyć takżę, naczynia d la  słodkich za­
cierów  drożdżow ych.

§ 8 .

(Do §. 34  u s t a w y )

Ugoda.
W zględem  dozw olonego w  drodze ugody wy­

m iaru  i op łacania podatku  za w yrób w ódki zarzą­
dza się :

I.
W  o g ó le .

1. Każdy p rzedsięb io rca  gorzelni, k tóry  chce 
p łacić podatek  od w ódki w  drodze ugody w g ran i­
cach dozw olonych u staw ą, m a najpóźniej 14 dni, 
zaś przy przerab ian iu  m ateryałów  skrobiow ych 4 ty­
godnie p rzed  rozpoczęciem  okresu  czasu  przezna­
czonego dla w yrobu w ódki oznajm ić ustnie, lub 
p isem nie oddziałow i straży skarbow ej, w  którego 
okręgu  leży jego gorzeln ia:

a) sw oje nazw isko i m iejsce zam ieszkania;
b) m iejsce i nu m er konskrypcyjny budynku,

w którym  w ódkę m a się wyrabiać ;
c) lokal przeznaczony n a  wyrób w ódki;
d) jakość apara tu  odpędow ego, pojem ność kotła

odpędow ego i okoliczność, czy apara t o d p ę­
dowy oznaczono już urzędow nie.

Pow yższy term in  uw iadom ienia 14-dniowy 
w zględnie 4-tygodniow y m oże skróci#«w ładza skar­
bow a I. instancyi w  uw zględnieniu szczególnych 
stosunków .

2. N a w spom niane pod 1. uw iadom ienie, bada 
się w ielkość i jakość aparatów  odpędow ych i po ­
jem ność kotła odpędow ego, następn ie  oznacza się 
u rzędow nie aparaty  odpędow e. R ów nocześnie p o ­
stanaw ia się u rzędow nie, czy gorzelnia należy do 
tych, którym  m ożna dozw olić op łacan ia  podatku od 
w ódki w  drodze ugody.

W ynik tej czynności u rzędow ej p rzedstaw ia się 
w  przeglądzie w yw odu oględzin, a  przegląd  ten  m a 
podp isać  p rzedsięb io rca  gorzelni, lub  tegoż p e łn o ­
m ocnik  albo gdyby jed en , w zględnie  drugi n ie  um iał 
p isać, dwaj b ezstronn i św iadkow ie.

Jeżeli zbadanie  pojem ności i urzędow e ozna­
czenie aparatów  odpędow ych odbyło się w  ciągu 
ostatn ich  3 la t i jeżeli na czas ugody nic się nie 
zm ienia, to m ożna zan iechać ponow nego spisania 
w yw odu og lędzin .

3. N astępnie  w ym ierza się ryczałt ugodow y 
w edług  rodzaju ugody w  sposób poniżej bliżej ok re­
ślony.
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4. U godę zaw iera się tylko pod  w arunkiem , że

a) podczas trw an ia  ugody nie w olno używać ani 
w ięcej, ani innych uaparatów  odpędow ych, 
aniżeli na  ugodę oznajm iono i uw zględniono, 
że nic w olno przerab iać żadnych innych m a- 
teryalów  aniżeli oznajm iono, i w  razie ugody 
w zględem  podatku  od w ódki w  u s taw ia  d o ­
zwolono, i że w ogóle ruchu  gorzelni nie 
w olno rozszerzać po za podstaw y ugody, n a ­
stępnie  że

h) w ładzom  skarbow ym  i organom  skarbow ym  
w olno będzie , ile razy uznają  za stosow ne, 
doglądać i p rzeszukać gorzeln ię, zachow ując 
odnośne przepisy, a po upływ ie czasu ruchu , 
objętego ugodą, w yłączyć od użytku apara t 
odpędow y w  sposób  niew ykluczający używ a­
nia kotła odpędow ego do innych celów .

5. O dstąpienie  od zasad ugody, um ożliw ia­
jące  w yrób ilości alkoholu , w iększej od ilości w  ugo­
dzie postanow ionej, u legnie karze jako uszczuplenie 
dochodów7 skarbow ych w edług m ożliw ej nadw yżki 
w yrobu.

Jeżeli odstąp ien ie  je s t tego rodzaju , że gorzel­
nia w  skutek  tego p rzestaje  być taką , z k tó rą  m ożna 
zaw ierać ugodę, to należy postąp ić  w edle postano ­
w ień karnych ustaw y, dotyczących ryczałtow ego 
opłacania podatku  od w yrobu.

W  ostatn im  w ypadku gaśnie także kontrakt 
ugody, podczas gdy w innych w ypadkach o dstąp ie ­
nia od podstaw y ugody, w ładza skarbow a I. instan- 
(f.yi m a  praw o uznać kontrak t ugody jako wygasły, 
albo u trzym ać go w  mocy.

6 . Jeżeli w  dalszym  ciągu tego rozporządze­
nia nic innego n ie  postanow iono, należy um ów ioną 
kw otę ugody płacić za potw ierdzeniem  odbioru 
p rzed  rozpoczęciem  okresu  czasu, przeznaczonego 
dla w yrobu w ódki, w  urzędzie  pow ołanym  do przyj­
m ow ania. Jeżeli ten  okres czasu obejm uje dwa, 
lub  w ięcej m iesięcy, Lo zaplata m a nastąp ić  z góry, 
w  tyluż rów nych m iesięcznych  ratach , c h jb a  że 
p rzedsięb io rca  gorzelni w oli ca łą  ugodzoną kw otę 
zapłacić naraz z góry.

Jeżeli zapla ta  n ie nastąp iła  w czas, to  k iero ­
w nik nadzoru  straży skarbow ej m oże, donosząc 
o tem  w ładzy skarbow ej I. instnncyi, uznać k o n ­
trakt ugody jako rozw iązany.

7. W ypadek  zaszły podczas trw ania  ugody, 
pow odujący zm niejszenie ilości w yrobu w ódki, 
objętej ugodą, nie zm ienia w cale postanow ień ko n ­
trak tu  ugody.

Jeżeli jednak  nieprzew idziane i n ieun iknione 
zdarzenie uniem ożliw iło w yrób w ódki przez cały 
okres czasu, przeznaczony do w yrobu w ódki, to 
p rzypadająca na  ten  okres kw ota ugody będzie  
zw róconą w zględnie odpisaną pod  w arunkiem , że 
jeszcze p rzed  początkiem  tego okresu  czasu uw ia­
dom iono o zaszłej przoadcodzie p isem nie  w ładzę 
skarbow ą I. inslancyi.

8 . O każdej ugodzie naU ży sp irac  protokół 
w  dw óch egzem plarzach, w olny od stem pla, który  
m a zaw ierać :

a) w ym ienienie osób, z którem i (osobno lub  soli­
darnie) T iw ie rą  się ugodę i zasady ugody;

b) um ów ioną kw otę ugody;

c) postanow ienia  zaw arte pod liczbam i 4, 5,
6 i 7.

Z atw ierdzenie ugody przysługuj* w ładzy sk a r­
bowej I. inslancyi.

Jeden  egzem plarz p ro tokołu  ugody, zaopa­
trzony k lauzulą przyjęcia i zastępujący kontrakt, 
należy w ydać p rzedsięb iorcy  gorzelni, zaś w  razie 
zaw arcia ugody z gm iną zw ierzchności gm innej.

II.
S z c z e g ó ł o w e  p o s t a n o w i e n i a  o u g o d a c h  
z p r z e d s i ę b i o r c a m i  g o r z e l n i ,  k tó r z y  r ó w n o ­
c z e ś n i e  s ą  p iw o w a r a m i  (§. 34 , 1. 1 u s t a w y ) .

1. Każdy p iw ow ar, który używ a do w yrobu 
w ódki jedynie odpadków  z w łasnej produkcyi piw a 
pochodzących (z w yjątkiem  piw a zepsutego) i chce 
zaw rzeć ugodę w zględem  podatku od w yrobu, m a 
oprócz d a t oznaczonych w  części 1,1. 1, lit. a, b, c 
i cl, donieść p isem nie  oddziałow i straży skarbow ej 
p rzeznaczonem u do dozorow ania brow aru  i gorzelni, 
także ilość i pojem ność naczyń zacierow ych i czy 
je u rzędow nie oznaczono.

2. N a to uw iadom ien ie  (1. 1) następu je  u rzę­
dow e spisanie w yw odu oględzin podług  przepisów  
zaw artych pod  I, 1. 2.

3. Ryczałt ugodow y należy oznaczyć w edług 
rozm iaru w yrobu piw a, a m ianow icię w ten  sposób, 
aby na  odpadki z każdych 10Û hektolitrów  piw a 
z w łasnej produkcyi podczas trw ania  ugody pocho­
dzące w ypadała d la  p rzedsiębiorcy  gorzelni odpo­
w iednia w ydajność alkoholu, jednakow oż nie m nie j­
sza jak  3 0  stopni hektolitrow ych (litrów  alkoholu) 
w ed ług  stopy podatkow ej po 70  halerzy.-

4 . P rzedsięb io rca  b row aru  i gorzelni m a ry­
czałt ugodow y płacić natychm iast przy oznajm ianiu
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każdej w arki, przypadającej w okresie  ugody, w  sto ­
sunku  do oznajm ionej ilo śc i brzeczki p iw nej w  tym 
urzędzie, w którym  opłaca podatek  od p iw a i d la­
tego m a o tem  n adm ien ić  w  form ie uw agi we 
w spom niancm  oznajm ieniu , z p o w o łJ jie m  się na 
kon trak t ugody.

5. Konlrajjt ugody zaw iera  się n a  Irzy la ta  
z obopólneni zastrzeżeniem , żc m ożna go każdego 
czasu w ypow iedzieć. W ypow iedzenie m usi n a s tą ­
pić pisem nie. K ontrakt ugody gaśnie w  m iesiąc 
po w ypow iedzeniu.

6 . O graniczenie w  używ aniu odpadków  przy 
w yrobie piwa, z jakiejkolw iekby następow ało  przy­
czyny, nie zm ienia zgoła postanow ień  ugody.

Jeżeli jednak  jakaś nieprzew idziana i n ieun i­
kn iona przeszkoda uniem ożliw i w zupełności w y­
rób wódki najm niej przez m iesiąc, w tenczas przy­
znaje się uw olnienie od ryczałtu ugodow ego przez 
czas trw an ia  przeszkody, jeże li oddział straży sk a r­
bow ej przeznaczony do dozorow ania b row aru  i go­
rzeln i zaw iadom iono pisem nie o przeszkodzie w ru ­
chu i o ile  odpadków  przy wyrobie p iw a nie używ a 
się dodatkow o do w yrobu wódki, lecz rzeczyw iście 
do innego celu.

III.

S z c z e g ó ł o w e  p o s t a n o w i e n i a  o u g o d a c h  
z w ł a ś c i c i e l a m i  g r u n t ó w ,  k tó r z y  d o  w y ­
r o b u  w ó d k i  u ż y w a ją  o w o c ó w  w ł a s n e j  p ro -  
d u k c y i ,  w y t ło c z y n  j a g ó d  w in n y c h  a lb o  
d r o ż d  ży -w in n y c h  w ła s n e j  p r o d u k c y i ,  ja g ó d ,  
k o r z e n i ,  lu b  in n y c l i  o w o c ó w  d z ik o  r o s n ą ­

c y c h  (§. 34 , 1, 2 u s ta w y ) .

1. T en  rodzaj ugody m ożna zaw ierać z p o ­
szczególnym i przedsiębiorcam i tak ich  gorzelń, albo 
z ogółem  -wszystkich w gm inie znajdujących się 
przedsięb iorców , albo także z gm iną -w ićli im ieniu.

2. Czas trw ania ugody należy tak oznaczyć, 
ażeby obejm ow ał tylko tę część roku , w  której rze ­
czywiście w ódka m a się w yrabiać. D latego należy 
zaw ierać osobną ugodę na  każdą poszczególną 
porę, jeżeli w ódka m a się w yrabiać w rozm aitych 
od sieb ie  oddzielonych częściach roku.

3. P rzedsięb io rca  gorzelni, który chce płacić 
w drodze u*ody podatek  od w ódki w  granicach 
dozw olonych ustaw ą, w in ien  oprócz dat w ym ienio­
nych w  części ł, pod  1. 1, oznajm ić także je szcze :

a) okres czasu, w którym  w ódkę m a się w yra­
biać ; i

b) rodzaj m atcryałów  przeznaczonych do w yrobu 
w ódki, jakoteż ilość tychże i to w hek to litrach  ;

Gdyby przedsięb io rca  gorzelni posiadał w je ­
dnej i tej sam ej gorzelni w ięcej, aniżeli dw a apa­
raty odpędow e typu określonego  w §. 32 , I, lit. c 
ustaw y, to nic w yklucza to ugody, jeże li p rzędsię- 
b io rca  używ a tylko dw u aparatów  odpędow ych typu 
określonego  w pow ołanem  postanow ien iu  ustaw y, 
a  każdy inny w  jego posiadan iu  znajdujący się ap a­
ra t odpędow y je s t pod  bezpieczne«! u rzędow em  
zam knięcidfh.

Jeżeli p rzedsięb io rca  gorzelni używ a tylko 
jednego jedynego  apara tu  odpędow ego o wyżej 
opisanej p roste j konstrukcyi, to m oże kocie! odpę­
dowy sam  d la  siebie m ieć 4  hektolitry  pojem ności.

4. Powyższe zarządzenie (1. 3) je s t w ażnem  
także w tych w ypadkach, jeże li rozchodzi się o 
w spó lną  ugodę p roducentów  w ódki jednej gminy. 
N ależy jednak  nadm ien ić , że zam ierzono w spó lną  
ugodę.

5. O kres czasu, przeznaczony dla w yrobu 
w ódki, należy podać w ed le  dni z oznaczeniem  p ie r­
w szego i ostatniego dnia.

O kres ten nie pow inien  przekraczać czasu, 
jakiego w  obec postępow ania  przyjętego m iejscow ym  
zw yczajem  po trzeba  do p rzerobien ia  oznajm ionej 
ilości i rodzaju  surowców7, uw zględniając w ielkość 
i jakość jednego , w-zględnic dwu aparatów  odpę­
dow ych.

P rzy  ugodzie, zaw artej z gm iną , należy przy- 
tem  b rać  w rachubę w szystkie, ugodą objęte w  gm i­
nie się znajdujące aparaty  odpędow e w ed ług  ich 
w ielkości i jakości.

6. N a uw iadom ienie w ym ienione pod 1. 3 , bada  
się nietylko w ielkość i jakość apara tów  o d pędo ­
w ych i po jem ność kotła odpędow ego, ale także 
jeszcze tę okoliczność, czy pow ierzchnia  ogrze­
w alna  tegożm ie  przekracza przepisanej m iary (§. 7 
tego rozporządzen ia  w ykonaw czego).

7. Zaw arcie ugody następu je  dopiero  wtedy, 
gdy uw iadom ienie o ilości surow ców  m ożna sp raw ­
dzić przez bezpośredn ie  zbadanie, albo przynajm niej 
przez n iezaw odne przedm iotow e spostrzeżenie n. p. 
przy w ytłoczynach jagód w innych stanem  w ino­
brania.

8. C elem  urzędow ego w ym iaru ryczałtu  ugo­
dow ego należy pom nożyć przez siebie następu jące  
ilo śc i:

a) odpow iadającą aparatow i odpędow em u, w zg lę­
dnie apara tom  odpędow ym  i przyjętem u w m ie j­
scu sposobow i fabrykacyi ilość m ateryalów , 
jak ą  stosow nie do rodzaju m ateryalów  m ożna 
dziennie p rzerob ić ;
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h) w ydajność alkoholu z jednego hek to litra  mate- 
ryałów , w yrażoną w  stopniach hektolitrow ych 
w ed ług  studzielnego a lkoholom etru ;

e) ilość dni pędzen ia  w ódki ;

d) Stopę podatkow ą po 70  halerzy  za każdy sto­
pień  hektolitrow y alkoholu.

■ P r z y  w yznaczeniu ilości m ateryatów  m ożna 
uw zględnić tę okoliczność, że b ę jlą ,p rzed s ięb ran e  
także napełn ian ia  lu trem . N atom iast należy pi'zy 
w ym iarze ryczałtu  ugodow ego uw zględnić te  dnie, 
w  których lutei’ będzie się odpędzać na aparacie 
odpędow ym .

9. K rajow a w ładza skarbow a m oże na  prośbę 
wyjątkowo dopuścić ta k ż e jlo  ugody z tym i p rzed ­
siębiorcam i m ałych gorzeln i ro ln iczych wytłoczyny 
jagód w innych przerabiających, którzy używ ają do 
w yrobu w ódki tylko wytłoczyn jagód w innych w ła­
snej produkeyi, jeże li aparaty  odpędow e obok części 
sk ładow ych w ym ienionych w  §. 32 , I ustaw y m ają 
jeszcze jednę  lu trow m cę i n ie  w ięcej, jak iw a  ta le ­
rze deflegm acyjne i jeże li pojem ność kotłów  odpę­
dow ych razem  nie p rzekracza 3 hektolitrów .

R ozum ie się sam o przez się, że w iększa wy- 
da tn q Ä  takich aparatów  odpędow ych pow inna 
w pływ ać przy w yznaczeniu ryczałtu  ugodow ego.

IV.

S z c z e g ó ł o w e  p o s t a n o w i e n i a  o u g o d  a c h  z g o ­
r z e l n i a m i  p o d p a d a j ą c e m i  p o d  111, k t ó r y c h  
p r z e d s i ę b i o r c y  p r z e P a b i a j ą  w y t ło c z y n y  

j a g ó d  w i n n y c h  w ł a s n e j  p r o d u k e y i .

1. Tym  przedsięb iorcom , którzy używ ają do 
w yrobu wódki w ytłoczyn jagód w innych w łasnej 
produkeyi w m iarę, jak  n iem i m ogą rozporządzać 
w skutek  odbierania m łodego w ina i którzy nie chcą 
zaw rzeć ugody n a  podstaw ie postanow ień  zaw ar­
tych pod III tegoż paragrafu, m ożna ugodę ułatw ić 
w ten  sposób, że m ożna zaw rzeć jed n ą  ugodę także, 
na  w ięcej od siebie oddzielonych okresów  czasu 
tak, żę okresy czasu przeznaczone do w yrobu w ódki 
m ożna oznajm iać w edług potrzeby.

Jednakow oż żaden  z tycli okresów  czasu z wy­
ją tk iem  ostatn iego nic m oże trwać króciej, aniżeli 
dw a d n i; ostatn i okres czasu m oże się ograniczać 
n a  jeden  dzień.

Podczas przerw y ruchu  pom iędzy poszczegól­
nym i okresam i czasu  należy apara t odpędow y w yłą­
czyć od używania.

K r a j o w a  w ładza skarbow a uw zględnia jąc czas, 
kiedy m łode  w ino zwykle się odbiera, oznaczy cał­
kowity okres czasu, w  którym  te poszczególne 
okresy przypadają.

2. P rzedsięb io rcy  ci (1) m uszą donieść oprócz 
dat przepisanych w części I, 1. 1 i w  części III, 
pod 1. 3, lit. b, czy b ęd ą  odpędzać tylko od godziny 
6 rano  do 6 w ieczór, czyli też przez całych 2 4  go­
dzin, t. j. w dzień i w  nocy.

3. R yczałt ugodow y należy w ym ierzać p rzed ­
sięb iorcom  pod 1 w ym ienionym , tylko za dozw o­
lone, okresy czasu i z uw zględnien iem  tej okoliczno­
ści. czy pędzenie Ł ydk i trwać będzie tylko od go­
dziny 6 rano do 6 w ieczór, czy też w dzień i w nocy, 
t. j. przez 24  godzin dziennie.

4. Każdy o i l ' s  czasu, w którym w  ciągu ugody 
(1) w ódka m a się pędzić , w inien  przedsięb io rca  
%A godzin w przód oznajm ić p isem nie, lub ustn ie  
oddziałow i straży skarbow ej, k tó rem u poruezono 
kontro lę  gorzelni.

K ażde takie oznajm ienie m a organ skarbow y 
wpiś+uhw arkuszu  oznajm ień, należącym  do kon­
trak tu  ugody. W  tym celu  s trona  w inna każdym 
razem  przedłożyć organow i skarbow em u arkusz 
oznajm ień.

Użycie aparatu  odpcfdow ^o  bez poprzedniego 
oznajm ienia i w pisania w  arkuszu  oznajm ień będzie 
uw ażane jako uszczuplen ie  dochodów  skarbow ych.

5. Kwotę ryczałtow ą przypadającą za każdy 
oznajm iony okres pędzenia w ódki, należy zapłacić 
rów nocześnie z każrlorazow em  o z n a jiA n ie m , jeżeli 
organ przeznaczony do odbioru  i dotyczący oddział 
straïff skarbow ej, k tó rem u oznajm ienie m a się do- 
rę czaO  znajdują się w tem  sam em  m iejscu . Jeżeli 
tak nie jest, m ożna  przypadającą kw otę ugody za­
płacić w  u rzędzie  poborczym  dodatkow o, jed n ak o ­
woż najpóźniej w  8 dniach po upływ ie m iesiąca, 
w  którym  ją  przypisano.

O zam iarze takiej dodatkow ej zapłaty, należy 
jednak  przy w noszeniu  każdego oznajm ienia dono­
sić organow i straży skarbow ej, który m a to uw i­
docznić*^ arkuszu  oznajm ień, a rów nocześnie za­
w iadom ić o oznajm ieniu dotyesąey organ poborczy.

T enże je s t obow iązany czuw ać nad  zapłatą 
w term in ie , w zględnie donieść w ładzy skarbow ej
I. instancyi, k tó ra  m a spow odow ać w razie potrzeby 
ściągnięcie drogą eg zek u lji, a ntoże także uznać 
kontrakt ugody jako rozw iązany z pow odu zanie­
chania zapłaty w term inie.
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V.
S z c z e g ó ł o w e  p o s t a n o w i e n i a  o u g o d a c h  
z g o r z e l n i a m i ,  k t ó r e  p r z e r a b i a j ą  m a te -  

r y a ł y  s k r o b i o w e  (§. 34 , 1. 3 u s ta w y ) .

1. Przy użyciu m atcryałów  skrobiow ych z wy­
jątk iem  skrobii m ożna zaw ierać ugodę tylko z p o ­
szczególnym i rolnikam i, którzy w tej sam ej m iejsco ­
w ości posiadają  lub  utrzym ują w  ruchu  tylko jed n ą  
gorzelnię.

2. Czas trw an ia  ugody należy tak oznaczyć, 
ażeby nic przekraczał sześciom iesięcznego ruchu  
gorzelni, rozpoczynającego się w e w rześn iu , paź­
dziern iku  lub listopadzie.

W  razie o tw arcia ruchu  gorzelni jeszcze póź­
niej, jak  w  listopadzie, czas ten  liczy się od 
listopada.

3. Rolnik, który chce korzystać z m ożności 
p łacen ia  podatku od w yrobu  w  drodze ugody przy 
przerab ian iu  m ateryalów  skrobiow ych, w inien  oprócz 
d a t w ym ienionych w  części 1, pod 1. 1, donieść 
ustnie lub p isem nie oddziałow i straży skarbow ej, 
w  którego okręgu  leży jego gorzelnia, także ilość 
i po jem ność naczyń ferm entacyjnych, jakoleż naczyń 
do w yrobu sztucznych drożdży i okoliczność, czy 
naczynia te, już urzędow nie oznaczono.

Co do naczyń ferm entacyjnych, używać się 
m ających , nadm ien ia  się jeszcze:

a) w szystkie naczynia,używać się m ające m uszą  
być urzędow nie oznaczone i w ym ierzone;

b) do sporządzania i um ieszczen ia  zaciera  nie 
wolno używać w ięcej jak  dw óch kadzi, których 
ogólna pojem ność n ie  pow inna przekraczać 
dw a razy w ziętej dziennej w ydatności apara tu  
odpędow ego, oznaczonej na  podstaw ie §. 38 
ustaw y.

W  w ypadkach godnych uw zględnienia, 
inożna jed n ak  dozw olić używ ania trzech  k a ­
dzi, których ogólna pojem ność nie przekracza 
7-2 razy w ziętej po jem ności kolia odpędo­
wego ;

c) sporządzan ie  zaciera m usi odbyw ać się w tych 
sam ych naczyniach, aż do przen iesien ia  na 
ap ara t odpędow y, a  odferm entow any zacier 
m usi bezpośredn io  z tych naczyń być p rzen o ­
szony na  aparat odpędow y;

d )  jeże li w yrabia się sztuczne drożdże, nie m oże 
żadno z użytych do tego naczyń przekraczać 
dziesiątej części pojem ności jednego  z naczyń 
ferm entacyjnych, a wszystkie razem  dziesiątej 
części ogólnej pojem ności naczyń fe rm en ta­
cyjnych.

4 . R ów nocześnie z uw iadom ieniem  (1. 3), m a 
p rzedsięb iorca starający się o p łacen ie  podatku  za

przerab ian ie  m aleryałów  skrobiow ych w  drodze 
ugody, dostarczyć potw ierdzenia  zw ierzchności gm in­
nej n a  dow ód, że je s t ro ln ik iem , następn ie  że utrzy­
m uje bydło i jaką  ilość tegoż, w zględnie że używa 
tylko niedojrzałego lub zepsutego zboża. P o tw ie r­
dzenie należy dołączyć do protokołu ugody.

5. N a uw iadom ienie w spom niane pod  1. 3, 
bada  się pojem ność naczyń do zacieru, jakoleż 
m ożliw ie istn iejących naczyń, przeznaczonych do 
w yrobu drożdży sztucznych i naczynia te  oznacza 
się urzędow nie, stosu jąc się zresztą do postanow ień  
części I, 1. 2, tego paragrafu .

6. P rzedsięb io rcy  gorzelń m ają  rów nocześnie 
z uw iadom ieniem  w zm iankow anem  p ó d l. 3 oznaczyć 
poszczególne okresy, w  k tórych w  granicach wyżej 
w spom nianego  sześciom iesięcznego czasu (1. 2) 
zam ierzają w yrabiać w ódkę z m ateryalów  skrobio­
w ych za opłalą podatku  w drodze ugody.

Jeżeli p rzedsięb iorcy  gorzelń  nie m ogą zasto­
sow ać się do tego postanow ienia, zezw ala się, aby 
donosili naprzód  w  których m iesiącach  i tygodniach 
i w  których dn iach  każdego tygodnia b ędą  w yrabiać 
w ódkę (odpędzać zacier).

Można pozw olić także, aby przedsiębiorcy  d o ­
nosili o każdorazow ym  okresie czasu, przeznaczo­
nym  do w yrobu w ódki, dopiero  od w ypadku do 
w ypadku najm niej n a  2 4  godzin naprzód.

O rgana skarbow e, ustanow ione do kontroli 
gorzelń, m uszą doglądając gorzelń, każdym  razem  
n a  to patrzeć, aby apara tu  odpędow ego n ie  uży­
w ano do w yrobu w ódki w  innych, aniżeli naprzód 
doniesionych, lub od w ypadku do w ypadku oznaj­
mionych okresach  czasu. Aby tem u ostatn iem u p rze­
szkodzić będzie ap ara t odpędow y na  czas, przez 
który wyrób wódki nie został oznajm iony, u rzę ­
dow nie wyłączony od użytku.

7. Zaw arcie ugody m oże nastąp ić  w ten  spo ­
sób, że
• a) albo z góry u stanaw ia  się kw otę ugody, k tóra 

m a się p łacić  za każdy z poszczególnych ok re­
sów  czasu, w  których stosow nie do don iesie­
n ia  p rzedsięb io rca  gorzeln i będzie w yrabiać 
w ódkę w e w spom nianym  sześciom iesięcznym  
okresie  albo

b) w ten  sposób, że nie w yznaczając dn i ruchu , 
w  których w ódkę w  sześciom iesięcznym  czasie 
będzie  się w yrabiać, ustanaw ia  się za każdy 
dzień ryczałt na podstaw ach  w ym iaru  p o d a­
nych niżej (1. 8, lit. a, b i d )  i zobow iązuje się 
przedsięb iorcę, aby uw iadam iał o ktiżdem p ę ­
dzeniu w ódki, k tóre wT tym czasie zam ierza, 
podając przeznaczony n a  to okres czasu.
Każdy taki okres czasu należy liczyć w ed ług  

całych dni i — z w yjątkiem  ostatniego w wyż w spo­
m nianym  sześciom iesięcznym  okresie czasu —- m us
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obejm ow ać eo najm niej dw a po sobie następu jące 
dni, zaś każdy należy oznajm ić 2 4  godzin naprzód  
w  oddziale  straży skarbow ej, w  którego okręgu 
leży gorzelnia.

K ażde takie oznajm ienie w inien organ skar­
bow y zapisać w ark u #  oznajmieni, dołączony do 
kon trak tu  ugocly.

D latego należy Len arkusz oznajm ień przedkła- 
elać przy każdem  oznajm ieniu.

8„ Celem  urzędow ego oznaczenia ryczałtu 
ugody należy pom nożyć przez- siebie następu jące 
w ielkości :

a) m ożliw ą do p rzerobien ia  dziennie ilość za­
cieru, odpow iadającą w ielkości apara tu  o d p ę­
dowego i sposobow i pędzen ia  w ódki, przyję­
tem u zw yczajem  m iejscow ym  ;

b) w ydajność alkoliolu. w ypadającą na  jed en  
hek lo liler zacieru w stopniach  hektolitrow ych 
w ed ług  studziclnego alkolioloiiiolm ;

c) ilość dni pędzen ia ; i

d) stopę podatkow ą po 70 halerzy za każdy s to ­
p ień  hektolitrow y alkoholu. Co do uw zględnie­
n ia  napełn ian ia  ło trem , obow iązują także tu 
zarządzenia części 111. I. 8.

9 . Co do p łacen ia  um ów ionej kwoty ugody 
obow iązują postanow ien ia  z a w a le  pod I, 1. G.

U łatw ienie w p łaceniu  kwoty ugödy przyznane 
pod  IV, 1. 5, p iz.edsiębiorcom  goi'zehi. p rzerab ia ­
jący m  wytłoczyny jagód w innych m ożna zastoso­
w ać pod  tymi sam ym i w arunkam i także do tych 
przedsięb io rców  gorzelń , którzy zam ierzoną pro- 
dukcyę w ódki z m aleryałów  skrubiow ych oznajm iają 
o d  w ypadku do w ypadku (1. G).

10. Podczas trw ania  ugody m e wolno używać 
innych naczyń do zacieru i na  drożdże sztuczne, 
an iże li d la  ugody oznajm iono i uw zględniono.

§• 9.

(D o §g. 35 , 38  i 39  u s ta w y .)

a) Z e z w o l e n i e  o z n a c z a n i a  i l o ś c i  a l k o h o l u  
w e d łu g  r z e c z y w i s t e g o  w y r o b u .

Jeżeli p rzedsięb io rca  gorzelni rodzaju określo­
nego w  § 32 , VI ustaw y życzy sobie oznaczać %>ść 
alkoholu  w ed ług  rzeczyw istego w yrobu n a  p o d sta ­
w ie w skazów ek aparatu  m ierniczego, albo za pom o­
c ą  zbiornika, to m a o to p ro s ić  już w  uw iadom ieniu  
o îu ch u , k tóre w in ien  w nieść w edług  g. 44  ustaw y, 
a  zarazom  uczynić zadość odnośnym  zarządzeniom  
ustaw y i rozporządzenia w ykonawczego. Jeżeli 
p rzedsięb io rca  gorzelni oLrzyma zezw olenie Lakiego 
sposobu  oznaczania, to m usi przy tym  sposobie 
pozostać podczas całej dotyczącej kam panii.

b) W y m ia r  w y d a t n o ś c i .

W  razie używ ania aparatów  odpędow ych, dla 
których skala w ydatności n ie je s t ustanow ioną 
w §. 38  ustaw y, w ładza skarbow a I. instancyi m a 
w przód rozstrzygnąć tę ostatn ią  okoliczność i do ­
p iero  gdy rozstrzygnięcie m a  m oc praw ną, p rzed ło ­
żyć M inisterstw u skarbu dotyczące akta.

c) W y m i a r  w y d a tn o ś c i  p r z y  ta k  z w a n y m  
w y c ią g u  (D u rc .liz u g ).

W  razie przenoszenia  na  apara t odpędow y 
wytłoczyn zm ięszauych ze sp iry tusem  (tak zwany 
wyciąg) m oże w b d z a  skarbow a I. instancyi na 
odnośną  prośbę oznaczyć w ydatność apara tu  od­
pędow ego tylko n a  skali ustanow ionej w  g. 38 
ustawy, p rzycïem  przew idziane tarąze zaokrąglenie 
m oże tylko jeden  raz nastąpić.

W edług  tego w ynosi n. p. zm niejszona w y­
datność  aparatu  odpędow ego, podpadającego pod 
§. 38  B , 1 .1 ; ustaw y o 58  litrach  pojem nośw  kotła,

4 4
58  X  - X  3 X  — =  111 '3 G ogrągło 110  litrów.

5 5

W  prośb ie  należy podać ilość spirytusu, którą 
stosunkow o będzie się dodawać.

S trona  je s t w takim w ypadku nadto obow ią­
zaną, każdym  rsSom  w oznajm ieniu postępow ania 
opłalnego podać także ilość spiry tusu , k tó rą  na lie- 
k toliler zacieru będzie się dodaw ać.

Każde nadużycie tego postanow ien ia  na  ko ­
rzyść strony pociąga za sobą  oprócz ustaw ow ej 
kary, także u tra tę  tego postanow ienia.

§■ 10.

(D o g. 40  u s ta w y .)

a) O p u s t  z w y d a j n o ś c i  a lk o h o l u .

Rolnicy, którzy przerab ia ją  w  gorzelni oznaczo­
nej w  g. 32 , I u sita ry  m aleryałyfyskrohiow e z wy­
jątk iem  skrobii i chcą  uzyskać 20proccn tow y opust 
z w ydajności alkoholu, m ają przed łożyć'potw ierdze- 
nie zw ierzchności gm innej, że i ile bydła  posiadają, 
także w lędy, jeżeli przerab iają  tylko niedojrzale, lub 
zepsute zboże w łasnego zbioru w yłącznie w  celu  
otrzym ania b rahy potrzebnej d la  i cli bydła.

Go do stosunku  uzyskanej b rahy  do ilości 
bydła obow iązują z a s ą d z e n ia  §. 7 tego rozporzą­
dzenia w ykonawczego.

O pustu  dozw ala się d la  tego ruchu , który przy­
p ad a  w sześciom iesięcznym  okresie, rozpoczynają­
cym się w e w rześniu, październiku lub listopadzie.

Jeżeli jed n ak  pozw olenie udzielono dopiero 
po rozpoczęciu tego ruchu , to  opust przyznaje się 
tylko od dn ia  pozw olenia.
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W  razie o tw arcia ruchu  gorzelni jeszcze 
później, aniżeli w  listopadzie, liczy się w spom niany 
sześciom iesięczny okres począw szy od listopada.

Po  upływie tego okresu  nie w olno g o rz e ln i1 
utrzym yw ać w  ruchu .

Z resztą należy także do tych przedsięb iorców  
gorzelń stosow ać w całej pełn i w szystkie p o sta ­
now ienia drugiej części działu  trzeciego ustaw y 
i odnośne  postanow ienia  tego rozporządzen ia  wyko­
naw czego.

b) W y ją t k o w e  o b n i ż e n i e  w y d a j n o ś c i  a lk o ­
h o l u  p r z y  p r z e r a b i a n i u  w y t ło c z y n  j a g ó d  

w in n y c h .

N a p ro śbę  przedsięb io rców  m ałych rolniczych
gorzelń, używ ających do w yrobu w ódki tylko takich 
wytłoczyn jagód w innych w łasnej produkcyi, k tóre 
już bardzo mało alkoholu  w  sobie zaw ierają z po ­
w odu do lan ia  w ody celem  robien ia  w ina na  potrzebę 
dzienną (N aehw ein, vino picolo), m oże w ładza 
skarbow a I. instaneyi zniżyć w ydajność alkoholu 
ustanow ioną w' §. 4 0 , lit. c ustaw y na dw a stopnie, 
do jednego  stopnia, albo do m iary  pośredniej m ię­
dzy 1 a 2 stopniam i, jeże li udow odniono po tw ier­
dzeniem  zw iurzchności gm innej, że nalew  w ody na 
wytłoczyny jagód w innych celem  przy rządzan ia  w ina 
na  dzienną po trzebę  je s t w  gm inie w  zwyczaju, i że 
wytłoczyny jagód w innych przeznaczone do w yra­
b iania w ódki pochodzą  z w łasnej produkcyi.

u łś
K ażde nadużycie tego u łatw ienia pociąga  za 

sobą oprócz kary ustaw ow ej, także u tra tę  ułatw ienia.

§ 11.

(D o §. 4 4  u s ta w y .)

S p i s a n i e  w y w o d u  o g l ę d z i n  w g o r z e l n i a c h  
o p ł a c a j ą c y c h  p o d a t e k  r y c z a ł t o w o  w e d łu g

w y d a t n o ś c i  a p a r a t u  o d p ę d o w e g o .

N a uw iadom ienie o ruchu , w niesione ustn ie , lub 
p isem nie  w edług  dołączonego w zoru Nr. V. w o d ­
dziale straży skarbow ej, w  którego okręgu leży go­
rzelnia, zarządza k ierow nik nadzoru  straży skarbo­
wej urzędow e zbadanie gorzelni.

P rzy  tern zbadaniu  należy  przem ierzyć kotły 
odpędow e, następn ie  w razie p rzerab ian ia  m alerya- 
łów  skrobiow ych kadzie ferm entacyjne i naczynia 
n a  drożdże sztuczne, za pom ocą nalew u wyodą.

Naczynia, k tóre m ają  się m ierzyć, m uszą  być 
p rzed  przem iarem  próżne i stać p rostopadle , lub  też 
należy je  tak ustaw ić.

P rzem ierzać  należy w len sposób , że napełn ia  
się tak często w odą aż do m ark i eechow niczej prze- 

! pisowo ocechow aną, rządow ą, 20 - lub  501itrow ą 
konew kę, opatrzoną b lach ą  ochronną, w zględnie 

.w zm ocn ien iam i (Dz. rozp. Nr. 4  z roku  18 7 5  d la  
spraw  cechow ania) i w ylew a się w naczynie, które 
m a się przem ierzyć, aż zw ierciadło  w ody wT tern 
naczyniu osiągnie górną kraw ędź i w oda prze lew a­
łaby  się przy dalszem  dolew aniu .

T ak przy naczyniach, k tóre w odą m a się p rze­
m ierzać, jak  i przy w szystkich innych naczyniach, 
przeznaczonych na  płyny, należy zbadać w ym iary 
(d ługość, szerokość, średn icę i g łębokość), aby 
każdej chw ili m ożna spraw dzić bez pow tórnego  
przem ierzan ia  w odą, czy nie zaszła  jaka zm iana.

U rzędow e poznaczenie m a nastąp ić  liczbam i 
b iężącem i zapom ocą trw alej, w padającej w oczy 
farby olejnej, albo zapom ocą żelaza do w ypalania.

Na tych naczyniach, których po jem ność n a le ­
żało badać  nalew em  w ody, należy uw idocznić  p o ­
jem ność  w  jed en  z podauych  sposobów , albo zapo­
m ocą tabliczki um ieszczonej w pobliżu  naczynia.

Do oznaczenia apara tów  odpędow ych należy 
używ ać liczb rzym skich, zaś do oznaczenia pozo­
stałych przyrządów  liczb arabsk ich .

C zęści każdego apara tu  odpędow ego oznacza 
się lite ram i w bieżącym  alfabetycznym  porządku tak 
n. p. na leżące  do j e d n e g o  apara tu  odpędow ego 
dw a kotły oznacza się I o i 1 b. podgrzew acz zacie­
rowy I c itd.

W ynik oględzin sp isu je  się w  przeglądzie wy­
w odu oględzin, który m a ją  podp isać  p rzedsięb io rca  
gorzelni, albo tegoż pełnom ocnik  i kierow nik ruchu , 
jakoteż dotyczący organ skarbow y, a naslępn ie  bez 
zwłoki przedkłada w ładzy skarbow ej I. instaneyi 
celem  sp raw dzen ia  i m ożliw ego uzupełnienia.

Jeżeli przy sp raw dzeniu , k tóre m a obejm ow ać 
także kubiczne obliczenie pojem ności w edług  zba­
danych w ym iarów  naczyń w odą w ym ierzonych, nie 
okażą się żadne zarzuty, albo jeżeli zarzuty p o d n ie ­
sione już usunięto, p rzystępuje w ładza skarbow a 
I. instaneyi na tychm iast do w ym iaru w ydatności 
(§. 3 8  ustawy) i zaopatru je przeg ląd  w yw odu oglę­
dzin potw ierdzeniem  i pieczęcią  u rzędow ą.

W ym ierzoną w ydatność podaje się do w iado­
m ości p rzedsięb io rcy  zapom ocą urzędow nie sp raw ­
dzonego i potw ierdzonego egzem plarza p rzeg lądu  
w yw odu oględzin, zaś po jednym  dalszym  egzem ­
plarzu  tegoż p rzeg lądu  doręcza się kierow nikow i 
nadzoru  i urzędow i poborczem u (organowi boletu- 
jącem u).
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§■ 12.

(Do §§. 4 6  i 47  u s ta w y .)  
O z n a j m i e n i e  p o s t ę p o w a n i a  o p ł a t n e g o  w y­
r o b u  w ó d k i  w  g o r z e l n i a c h .  o p ł a c a j ą A 'c h  
p o d a t e k  r y c z a ł to w o  w e d łu g  w y d a tn o  ś c i 

a p a r a t u  o d p ę d o w e g o .

f  D la oznajm ień ruchu  IgjSzelń, opłacających 
podatek ryczałtow o w edług  w ydalności apara tu  

w  «tr. Nr. vi. odpędow ego ustanaw ia się dołączony w zór Nr. VI.
Po trzebne w tym celu  blankiety b ędą  wydawTać 
przedsięb iorcom  za zw rotem  kosztów’ nak ładu  te 
urzędy i kasy  p rzeznaczone do przyjm ow ania podat­
ków państw ow ych, do których m a się wnosićgl 
oznajm ien ia  ruchu .

D ozw ala się do w niesionego oznajm ienia ruchu , 
obejm ującego  najm niej 8 dni, w zględnie 24- godzin 
dodatkow o oznajm iać czas ruchu , obejm ujący 
m niej aniżeli 2 4  godziu, któryby jed n ak  łączył się 
bezpośredn io  z oznajm ionym  czasem  ru ch u  pod 
-warunkiem, że do w yrobu będzie się używać m ate- 
ryałów  tego sam ego gatunku. D la tego rodzaju  d o ­
datkow ych oznajm ień n ie  żąda się dotrzym ania 
przep isanego  te rm in u  oznajm ienia, byle tylko boleta 
ozna jm ien ia  znajdowrala  się w  gorzelni w  chwili 
rozpoczęcia  dodatkow o oznajm ionego postępow ania.

Jeżeli n. p. ruch  oznajm iony p ierw otn ie  do 
godziny 11 p rzedpołudniem  m usiano przeciągnąć 
z  uw agi na  pozostającą jeszaze ilość m a te rp łó w  
■surowych, n . p. do godz. 5 popołudniu  tegoż dnia, 
to należy wmieść uzupełniające oznajm ienie za czas 
o d  godz. 11 p rzedpołudniem  do godz. 5 popołudniu.

U pow ażnia się w ładze skarbow e I. inslancyi 
w  w ypadkach godnych uw zględnienia  zniżać n a j­
krótszy czas pędzenia, który m usi się oznajm iać 
przy przerab ian iu  m ateryalów  skrobiow ych, aż do 
2 4  godzin.

W  razie używania wypożyczonego apara tu  od­
pędow ego należy uw idocznić w  p rz e d z ia le  „uw aga“ 
oznajm ien ia , nazw isko, num erkonskrypc.yjuy i m iejsce 
zam ieszkania  w łaściciela aparatu.

§. 13.

(Do §. 5 0  u s ta w y .)

U w i a d o m i e n i a  o u n i e m o ż l i w i e n i u  r i f&h u 
z p o w o d u  n i e p r z e w i d z i a n e g o  i n i e u n i k n i o ­

n e g o  z d a r z e n i a .

U w iadom ienie o zaszlem  nieprzew idzkm em  
i n ieuniknionem  zdarzeniu, które całkowaoie un iem o­
żliw ia ruch  ap a ra tu  odpędow ego, należy w nosić do 
tego oddziału  straży skarbow ej, w  którego okręgu 
leży gorzelnia.

Do tegoż sam ego oddziału należy w nosić od­
dzielne uwiadom ienie, o ponow nem  rozpoczęciu  
ru ch u .

(P o ln isc h .)

§- 14.

(Do §§ . 51 i 52 u s ta w ’y.;

Z a r z ą d z e n i a  w r a z i e  u ż y w a n ia  a p a r a t u  
m i e r n i c z e g o ,  w z g l ę d n i e  z b io r n ik a .

W  gorzelniach, określonych w § 32 , II i III 
ustaw y, opłacających podatek konsum cyjny, oznacza 
się w yrobioną ilość alkoholu w  zasadzie n a  po d ­
staw ie w skazów ek apara tu  m iern iczego; jeże li n a to ­
m iast rozchodzi się o gorzeln ię ok reś loną  w § 32. 
IV i V, opłacającą podatek  od w yrobu, postanaw ia  
M inisterstw o skarbu  w m iarę  szczególnych sto su n ­
ków dotyczącej gorzelni w  każdym  w ypadku, czy 
w yrobioną ilość alkoholu  m a się oznaczać n a  p o d ­
staw ie w skazów ek ap a ra tu  m ierniczego, czy też 
z zastosow an iem  zbiornika.

Istniejące p rzepisy  o urządzen iu  i używ aniu 
spirytusow ych apara tów  m ierniczych u trzym ują się 
także nada l w  mocy.

P rzed  rozpoczęciem  ruchu  w gorzelniach, 
w  których ilość alkoholu  oznacza się w ed ług  rzeczy­
w istego w yrobu n a  podstaw ie w skazów ek apara tu  
m ierniczego, w zględnie z zastosow aniem  zb iorn ika 
m usi, oprócz dopełn ien ia  w arunków  w ym ienionych 
w  § 51 ustaw y, ustaw ionym  być ap ara t m ierniczy, 
w zględnie zbiornik i m usi n astąp ić  u rzędow e zabez­
pieczenie p rzed  w zbrom onem  odprow adzan iem  
p łynu w yskokowego pędzonego albo pary zaw iera­
jącej alkohol z ap a ra tu  odpędow ego, oziębial- 
n ika itd.

Tak dla pierw szego zbadania, jak  też d la  
dalszego dozorow ania, czy dopełniono w arunków  
używ ania aparatu  m ierniczego lub zbiornika, pow i­
n ien  p rzedsięb iorca gorzelni utrzym yw ać w  porządku 
te u rządzenia, n . p. schody, drabiny, galerye, które 
są  potrzebne, aby organa skarbow e m ogły z b liska 
dokładnie oglądać, ew entualn ie zabezpieczyć w szy­
stkie części sk ładow e apara tu  odpędow ego i ozię­
biał nika.

Co w tym w zględzie należy zarządzić, zależy 
od jakości sam ych aparatów  odpędow ych i ozię- 
bialników .

H Warunki używania aparatu mierniczego.

1. P o d s t a w a .

Pod  każily ap ara t m ierniczy, który m a  być 
ustaw iony, obow iązany je s t p rzedsięb io rca  gorzelni 
kazać  ustaw ić w  m iejscu  obranem  pod ług  § 51 A ,
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1. 1 ustaw y, n a  bezpiecznym  fundam encie, podstaw ę 
z cegieł i cem entu  zew nątrz n ieotynkow aną i w m u­
row ać w n ią  ko tw icę płyty podstaw ow ej, należącej 
do apara tu  m ierniczego w ten sposób, aby leżała 
poziom o i aby liez w idoczuego uszkodzenia m uru  
nie m ożna je j w yjąć, ani n aw et w prow adzić tylko 
w  pochyłe położenie.

■Jeżeli apara t odpędow y (oziębialnik), który m a 
się połączyć z apara tem  m ierniczym , ustaw iono  nie 
w poziem iu, m ożna podstaw ę w ybudow ać na  side 
p ieniu , jeże li is tn ieje i je s t dosyć silne, albo na 
żelaznych płytach, przytw ierdzonych n iew zruszenie 
do żelazuych dźw igarów  lub żelaznych konsol. 
D źwigary lub konsole m u szą  jednak  m ieć silną 
podstaw ę (m ur lub żelazo), zabezpieczoną przed 
w szelkiem  w strząśn ien iem .

2. O z ię b i a ln ik .

Każdy oziębialnik m usi spoczyw ać na  bezpiecz­
nej podstaw ie. Jeżeli tenże, jak  n. p . tak zw any ozię- 
b ialnik zwyczajny (K ühlfass), sk łada się z naczynia 
na  w odę ze zanurzoną w n im  ru rą  do chłodzenia (w ę­
żem  chłodnikow ym ), na tenczas i dno naczynia na  
w odę m usi być zew nątrz dostępne do zbadania. 
Naczynie na  w odę m usi być nad to  zaopatrzone 
w  pokryw ę n ad a jącą  się do urzędow ego zam knięcia, 
k tóra oprócz o tw orów  potrzebnych do w prow adzania 
pary zaw ierającej alkohol, tudzież do w prow adzania 
i w yprow adzania wody do chłodzenia m oże m ieć tylko 
otw ory d la  pow ietrza, m ające najw ięcej 1 cen tym etcr 
średn icy  i na  w ypadek, gdyby do wody chłodzącej 
m iano  w rzucać lód , tylko jeszcze o tw ór w  tym  celu 
potrzebny, ten  ostatn i jed n ak  tylko wtedy, gdy przez 
um ieszczenie odpow iednej rury, lub w  inny sposób 
zostaną  un iem ożliw ione w szelkie ew en tualne usiło­
w ania  uszkodzenia w ew nętrznego u rządzen ia  ozię- 
bialnika.

W reszcie  spo jen ia  naczynia na  w odę m uszą 
być pew nie u trw alone, zaś ru ra  oziębialnikn nie p o ­
w inna ani leżeć n a  dn ie  naczynia na  w odę, ani 
dotykać jego bocznych ścian  w  m iejscu  innem  prócz 
tego, gdzie destylat, w chodzi lub w ychodzi.

Jeżeli oziębialnik zw yczajny nie je s t m etalow y 
lecz drew niany, to m u s i być otoczony b laszanym  
p łaszczem , nadającym  się do nałożenia  u rzę­
dow ego zam knięcia, zaś płaszcz w  części o tacza­
jącej pokryw ę zw yczajnego oziębialnika nie może 
m ieć  innych o tw orów , jak  tylko w prost ponad  otw o­
ram i tej pokrywy.

W  gorzelniach, opłacających podatek kotisum- 
eyjny nie w olno używ ać drew nianych  zwyczajnych 
oziębialników.

Przy tw ierdzenie  ru ry  parow ej do oziębialnika 
apara tu  odpędow ego w  celu  czyszczenia tegoż, jes t 
dozw olone tylko pod  w arunkiem , aby ru ra  ta  m iała

ujście  w  najw yższej części oziębialn ika i była po łą­
czoną tylko z p rzestrzen ią  na  w odę tego aparatu .

P rzy  przyrządach  do ch łodzenia, w których 
pary zaw ierające alkohol p rzechodzą  przez cylinder 
do ch łodzenia podczas gdy w oda oziębiająca p rze­
pływ a przez rury znajdujące się w  tym cylindrze 
(jak przy apara tach  odpędow ych system u N eum anna) 
należy ubezpieczyć cylinder do ch łodzen ia  stoso ­
w nym  płaszczem , n. p. z gładkiej b lachy cynkow ej, 
zaś na  p łaszczu  nałożyć prócz lego urzędowe- 
zam knięcie.

Jeżeli przy jednym  i Lym sam ym  aparacie  o d ­
pędow ym  znajduje się w ięcej przyrządów  do ch ło­
dzenia (tak zw any dodatkow y i w łaściw y oziębialnik), 
w tedy należy ru rę  łączącą , przez k tórą płyn za­
w ierający alkohol odpływ a z jednego  do drugiego 
przyrządu do chłodzenia  pokryć w  całej d ługości 
ru rą  zw ierzchnią i w ziąć pod  urzędow e zam knięcie.

Jeżeli w celu  ochrony przyrządu do ch łodzen ia  
p rzed  zam arznięciem  wody używ a się jak ich  przy­
rządów , to one m uszą  tak być urządzone, aby się 
każdej chwili łatw o dały u sunąć  i aby zb ad an ie  
przyrządu do ch łodzenia nie było u trudnione.

3. R u r a  d o p r o w a d z a j ą c a  z a c i e r .

R u ra  doprow adzająca zacier m usi m ianow icie 
w ledy, gdy ap ara t odpędow y sk łada  się z oddzielnie- 
stojących kotłów  odpędow ych, lub jeżeli płyn za­
w ierający alkohol m ożna napow ró t w prow adzać do 
kotła, być w  calcj swej d ługości odpow iednio  za­
bezpieczoną przeciw  po tajem nem u odprow adzaniu  
par, w zględnie płynów  zaw ierających alkohol.

O tw arte rynny, doprow adzające zacier m u szą  
być pokryte deskam i na  d ługości co najm niej 2 do 
3 m etrów  p rzed  ujściem , zaś rleski m uszą  być u rz ę ­
dow nie zabezpieczone.

W  ogóle w szystkie rury prow adzące do kotła 
odpędow ego łącznie  z ru rą  parow ą m uszą  być przy­
najm niej o tyle zabezpieczone, aby nie m ożna ich 
odłączyć.

4. A p a r a t  o d p ę d o w y  i j e g o  p o ł ą c z e n i a  
ru r o w e .

Każdy a p a r a t  o d p ę d o w y  przeznaczony do- 
odpędzan ia zacieru , należy w raz z oziębialn ik iem  
tak  zabezpieczyć, aby płyn w yskokowy pędzony 
(luler, flegma, w ódka, sp iry tus) nie m ógł być o d ­
prow adzony ’ z pom in ięc iem  apara tu  m ierniczego 
w zględnie zbiornika, bez pozostaw ienia przytem  
w idocznych śladów  naruszen ia  tych przyrządów , 
■albo zabezpieczeń, aby jed n ak  m im o to praw id łow a 
desty lacya n ie  doznaw ala 'p rzeszkody .

Należy także zapobiedz tem u, aby pary zaw ie­
rające alkohol m ożna odprow adzać i skraplać przez 
oziębialnik nie połączony z ap ara tem  m ierniczym , 
w zględnie ze zbiornikiem .
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W  szczególności należy przylem  zw ażać na 
następu jące  okoliczności:

a) M ateryał, z którego sporządzono drew niane 
kotły odpędow e pow inien być dobry, zaś spo­
jen ia  pojedynczych części szczelne. Gdyby pod  
tym w zględem  okazały się w ątpliw ości, wtedy 
m ożna żądać także osobnego zabezpieczenia 
k lepek, w zględnie ob ręczy . iNie należy w  ogóle 
dozw alać używania drew nianych kotłów  ła- 

• tanych.
I-Ielm m usi być połączony z pokryw ą lub 

z górnem  dnem  kotła  odpędow ego śrubam i, 
któreby się nadawałyado nałożen ia  urzędow ego 
zam knięcia zapom ocą przew iercenia, idącego 
przez m utrę  i b o lec ; rów nież w szystkie rury 
kotła odpędow ego tak doprow adzające jak 
i odprow adzające, w raz z ru ram i parow em i 
i w odnem i m ają  być połączone z ko tłem  zapo­
m ocą p ie rśc ien i krezow yeh, k tó re  należy u rzę­
dow nie zabezpieczyć. P ow łoka farby n ie  po ­
w inna o ile m ożności zakryw ać struk tury  sło ­
j o w e j  drzew a użytego na  kocioł. 

b j  T akże przy m etalow ych  kotłach odpędow ych, 
jakoteż przy ru rach  i p rzes trzen iach  apara tu  
odpędow ego, przez k tóre przep ływ ają płyny 
w yskokow e pędzone nie należy zezw alać na  
uszkodzone lub łatane m iejsca.

c) O twory um ieszczone n a  kolum nie zacierow ej 
w zględnie lutrow ej dla o c z y s z c z a n i a  
ty c h ż e ,  a  zaopatrzone nakryw kam i, należy 
rów nież w ziąć pod urzędow e zam knięcie.

Tylko M iiESErslwo skarbu  może od tego 
dozw olić wyjątków.

d) Między kotłem  zacierow ym , i oddzielaczem  
(separatorem ) albo m iędzy kolum ną zacierow ą

kolum ną lu trow ą m ożna w łączyć osobne u rzą ­
dzenie, slużącd  do skrap lan ia  p a r zaw ierających 
alkohol odpędzanych ze zacieru, jeże li 'o  u rzą­
dzenie jest ze w szystkich stron  dostępne i za ­
opatrzone w łazem , przez który m ożna zbadać 
jego w ew nętrzne urządzen ie  a w  szczególności 
jego  dno, i jeżeli nad to  także ru ra  odpływ ow a 
d la  wody lulrow ej, k tóra  w chodzi do kanału 
odprow adzającego w odę, jes t d o stęp n ą  w  całej 
sw ej d ługości do zbadania.

e) R ury w odne, znajdujące sie c S s e n r  przy ko­
lum nach  łubow ych  d la  p r z e p ł u k i w a n i a  
ty c h ż e ,  a prow adzące zwykle do he łm u  ko­
lum ny lu trow ej m ożna łączyć tylko ze z b i o r ­
n ik i e m  n a  w o d ę . Na kurkach  zam ykają­
cych te ru ry  w odne należy nałożyć urzędow e 
zam knięcie, a ich po łączenia  krezow e u rzęd o ­
w nie zabezpieczyć n a  całej długości aż do 
zbiornika wody.

Ile razy przedsięb io rca  gorzelni zam ierza 
przeczyścić ko lum nę lu trow ą, pow inien o tem

w przód uw iadom ić każdym  razem  organ skar­
bow y, k tó rem u poruczono dozór gorzelni, 
i który obow iązany je s t zdjąć zam knięcie, do ­
zorow ać czyszczenia kolum ny lu trow ej i n a ­
stępnie  znow u zam knięcie nałożyć.

Gdyby lokalne stosunk i nie dopuszczały 
każdorazow ej in terw cncyi organów  skarbow ych, 
to m ożna się także zadow olnić innem i odpo­
w iednim i środkam i zabezpieczającym i, n. p. 
um ieszczeniem  pew nie działającego w entylu 
w stecznego. Jednak  w  każdym  takim  w yjątko­
wym w ypadku należy postarać się o pozw olenie 
M inisterstw a skarbu.

f )  W szystkie do ru c h u  po trzebne kurki zna jdu ­
jące  się na  aparacie odpędow ym  i jego ru rach , 
k tóre zam ykają lub przepuszczają płyn w ysko­
kowy pędzony, albo parę  zaw ierającą alkohol 
m uszą być urządzone w  ten sposób, aby 
rnożna na  n ich  nałożyć pew ne urzędow e zam ­
knięcie. Kurki, k tóre dla ru ch u  nic są  bez­
w arunkow o potrzebne, należy usunąć.

Z ałącznik  A  podaje opis i rysunek  urzą- znaczn ik  a . 

dzenia tych kurków  odpow iadający powyższym 
w ym aganiom .

g) W e n t y l e  s s ą c e  pow ietrze m ożna um ieszczać 
tylko w tych m iejscach  apara tu  odpędow ego, 
gdzie są  bezw arunkow o po trzebne. Te w entyle 
m uszą być, stosow nie do ich  jakości, odpow ie­
dnio celow i zabezpieczone przeciw  zabronio­
nem u  odprow adzaniu  p a r zaw ierających alko­
ho l, szczególniej w tedy, jeżeli niem i m ożnaby 
odprow adzać p a ^  o w iększej zaw artości alko­
holu .

W  zasadzie pow inno się używać tylko 
autom atycznie działających w entyli ssących 
pow ietrze.

]i)  R ury lu trow e, um ieszczone na  apara tach  i 
odpędow ych, m ożna zaopatrzyć tylko p rzep i­
sowo urządzonym i i zabezpieczonym i kurkam i 
zam ykającym i, a szczególnie tak  zw ane worki 
lu trow e m uszą  być sporządzone z jednego 
kaw ałka bez złączeń krezow yeh.

i
i)  R ury apara tu  odpędow ego, służące do p rze­

prow adzania  płynu w yskokowego pędzonego 
albo par zaw ierających alkohol, m uszą być p o ­
łączone ze sobą  trw ale . Załącznik B  zaw iera zai^ezutk /< 
opis i ry sunek  odpow iedniego zabezpieczenia 
po łączeń  krezow yeh i ho lendrow ych.

Do połączeń  krezow yeh należy używ ać 
dobrych  pakuł, śruby przytrzym ujące krezy 
należy silnie ściągnąć i nałożyć urzędow e 
zam knięcie.
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Dla uniknięcia. ejfiB ozyi zalcc.a się zaopatrzyć 
apara t odpędow y przyrządem  do m ierzen ia  ciśnienia. 
Przyrząd laki najprostszego  rodzaju sk łada się z rury 
m iedzianej, osadzofffej na  naczyniu zacierow cm , 
albo b rażnem  aparatu  odpędow ego zgiętej tak, ażeby 
się utw orzyła ru ra  w orkow a, n a  której końcu osadza 
się ru rkę  szklanną. Jeżeli ru rę  w orkow ą napełn i 
się p łynem  zabarw ionym , lo ten  płyn przy p raw id ło ­
w ym  ruchu  okaże w ru rce  szklannej stan  m ało 
zm ieniony, zaś przy niezw ykłem  ciśn ien iu  w  apa­
racie  odpędow ym  podniesie  się, w zględnie wyleje.

5. R e k ty l 'i k a to r .

Rektyfikator i każda inna część sk ładow a ap a ­
ra tu  odpędow ego, w której zbiera się, lub  m ożna 
zbierać podczas destylacyi p łyn wyskokowy pędzony 
(lu ler, flegm a itd.). m usi ze w szystkich slęon być 
dostępny  do zbadania  zew nątrz, albo d la  um ożli­
w ienia zbadania  urządzenia w ew nętrznego m usi 
posiadać  otw ór, którego nakryw ę m ożnaby zabez­
pieczyć u rzędow ą pieczęcią.

K ażda' ru ra  parow a uchodząca do kolum ny 
lutrow ej, lub  rektytikatora m usi być zaopatrzona 
w entylem  w stecz działającym , który  urzędow m e 
zabezpieczyć należy. Jeżeli rektyfikator sk ład a  się 
z dw óch  nad  sobą ustaw ionych  części, k tó re  p o łą ­
czono m iędzy sobą za pom ocą p rzyrządu  spusto ­
w ego, to m usi także wylot w entyla ssącego pow ietrze, 
osaïlzohego w dolnej części leżeć wyżej, aniżeli 
najwyższy punkt górnej części rcktyiikatora.

Jeżeli jednak  rektylikator (zbiornik na  luter) 
jest um ieszczony w  ogrzew aczu na  zacier, to zabez­
pieczenie m usi być nałożone na tym ostatn im . Z abez­
p ieczenie m ożna osiągnąć  w  ten  sposób, że ru rę  
zacierow ą prow adzi się p raw ie  aż do dna ogrzew a­
cza, a n a  nakryw ic ogrzew acza nakładSSię u rzędow e 
zam knięcie. T e sam e ostrożności i zabezpieczenia 
I b  przy rektyfikatorze, należy zastosow ać przy sep a ­
ratorze, jakoteż przy kolum nie lutrow ej. Poniew aż 
w  separatorze, jakoteż w  kolum nie lu trow ej zna- 
chodzi się płyn wyskokowy pędzony w praw dzie n ie ­
czysty, jed n ak  o wyższej zaw artości alkoholu  i przez 
rektyfikacyę Bjożna z niego otrzym ać produkt h a n ­
dlowy, dlatego należy zastosow ać odpow iedne 
środki ostrożności, aby zapobicdz odprow adzaniu  
płynu w yskokow ego pędzonego  z separara to ra . 
w zględnie kolum ny lu trow ej.

6 . R u r a  ł ą c z ą c a .

R ura  łącząca aparat m ierniczy z oziębalnikiem  
m usi m ieć odpow iedni spad  i m usi być w  całej sw ej 
d ługości dokładnie  zakryta zw ierzchnią ru rą .

Załącznik U  zaw iera opis i rysunek  odpow ie­
dniego urządzenia i zabezpieczenia ru ry  zw ierzchniej.

D la uniknięcia jakichkolw iek w ątpliw ości zau ­
w aża się, że ru ra  łącząca  m oże od oziębialnika biedź 
też pionow o i m oże m ieć oprócz tego dw a kolanka, 
jedno  celem  połączenia z oziębialnikiem , drug ie  
z apara tem  m ierniczym . To zboczenie od linii p ro ­
stej dozw ala zresztą ustaw ą (§. 51 J  r. 7).

*

Jakkolw iek w  stągiew cc aparalów  m ierniczych 
dozw olonych celem  kontroli podatkow ej są  u m ie­
szczone otw ory d la  u jśc ia  pow ietrza i gazów  przy­
chodzących z oziębialnika aparatu  odpędow ego, to 
m ożna przecież na  w ypadek, gdyby te otw ory w  je ­
dnej lub drugiej gorzeln i okazały się n iedosta te ­
cznymi, w łączyć w ru rę  łączącą oziębiał nik apara tu  
odpędow ego z ustaw ionym  aparalem  m ierniczym  
skrzynkę pow ietrzną o tak iem  urządzeniu  i w ła sn o ­
ściach, jak  to w  załączniku D  opisano i rysunkiem  
w yjaśniono i używać tej skrzynki z zastosow aniem  
środków  zabezpieczających, podanych w  tym że 
rysunku  i opisie. Skrzynki pow ietrzne należy osadzić 
m ożliw ie blisko apara tu  m ierniczego lub oziębialnika, 
a-czèsc rury łączącej skrzynkę pow ietrzną z aparatem  
m ierniczym  nie m oże m ieć m niejszej średnicy, jak  
ta część ru ry , k tó ra  się znajduje m iędzy skrzynką 
pow ietrzną a oziębialnikiem . R ów nież m uszą  krezy 
rury łączącej m ieć rów ną  w ysokość z pierścieniam i.

N a zastosow anie skrzynek pow ietrznych należy 
tylko w tenczas dozw alać, jeżeli ich u rządzen ie  i 
zabezpieczenie w yklucza jakiekolw iek nadużycie. 
U m ieszczanie podstaw  drew nianych  pod skrzynkę 
pow ietrzną je s t n iedozw olone.

C elem  .odprow adzania z apara tu  odpędow ego 
n a  w olne pow ietrze zdrow iu szkodliw ych gazów  
w ytw arzających się podczas destylacyi, m ożna na 
żfS an ie  przedsiębiorcy  zarządzić, żeby do p ow ię­
kszonej nieco skrzynki pow ietrznej po usunięciu  
kopuły przym ocow ano nieprzedziuraw iony klosz, 
zaopatrzony nasadą , s łużącą  do przy tw ierdzenia  
rury, której u jście  prow adziłoby n a  w olne pow ietrze 
poza obrębem  budynku zakładu. Tak wylot tej rury, 
jakoteż jej po łączenie ze skrzynką pow ietrzną m uszą 
być odpow iednio zabezpieczone, m ianow icie lo 
osta tn ie  ru ®  zw ierzchnią. D la w iększej pew ności 
należy oprócz tego otw ór płyty głów nej klosza 6 cm  
szeroki 14 cm  dhtgi zastąpić sitkiem.

Przejściow ym  przerw om  w nraw idłow em  d z ia ­
łaniu  apara tu  m ierniczego, wywoływanym w szczegól­
ności przez gw ałtow ny dopływ  sp iry tusu  do tegoż 
m ożna zapobiedz oczywiście w tedy, gdy je s t m an o ­
m eter w ten  sposób, że w krezie części rury, łączącej

f
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oziębialnik ze skrzynką pow ietrzną um ieszcza się 
odśrodkow o przew iercone płytki. W ielkość  otw oru 
tycli płytek zależy rozum iei.się od ilości w ódki do­
pływ ającej do ap a ra tu  m ierniczego ; tak  na  przykład 
przy dopływ ie do 1 5 ‘litrów  płynu n a  m inu tę  wy- 
slnrczy o tw ór o średnicy  1 6 m ilim etrów .

7. A p a r a ty  o d p ę d o w e ,  p r z y  k tó r y c h  I n t e r  
m o ż n a  o d p r o w a d z a ć  n a p o w r ó t  d o  k o t ł a .

B) Jeżeli ap ara t odp ldow y  tak je s t urządzony, że 
płyn zaw ierający alkohol m ożna odprow adzić 
napow rót do kotła, a  p rzedsięb io rca  gorzelni 
w ybiera z zabezpieczeń rury brażnej do w yboru 
pozostaw ionych w  §. ö l  A , 1. 8 ustaw y zabez­
p ieczenie p ierw sze, to naczynie do którego 
prow adzić m a ru ra  braijna, m usi być sporzą­
dzone z m eta lu  (np. b lacha żelazna) o po jem ­
ności najm niej 10 procen tów  pojem ności od ­
nośnego ko tła  odpędow ego. O prócz tego  nie 
pow inno być w ielkiej różnicy m iędzy w yso­
kością a szerokością tego naczynia. Naczynie 
takie należy w następujący  sposób u rządzić:

A  je s t n a ­
czyniem szczel- 
n em  z meLalu, 
którego ściany i 
nakryw a tak są 
u rz ą d z o n e , że 
naw iercen ie , lub 
inne uszkodze­

nie tegoż w celu odprow adzania  p łynu bez 
śladów  w idocznych nie je s t m ożębne. B ralia 
w chodzi do tego naczynia ru rą  m eta low ą B , 
osadzoną tuż pod  nakryw a, a połączoną z otw o­
rem  odpływ ow ym  kotła odpędow ego. B raha 
odpływ a ru rą  m eta low ą C, k tóra w środku  za­
opatrzona je s t o słoną  i od nakryw y oddaloną 
je s t nie w ięcej, jak  o J/ 3 całej w ysokości tego 
naczynia.

T akie naczynie brażne, jakotëz ru ra  B  
i ru ra  C muszą, być urzędow em  zam knięciem  
zabezpieczone, ta  o sta tn ia  na długości dw óch 
m etrów  i to tak, aby nie m ożna otw orzyć n a ­
czynia, w zględnie odjąć ru r bez naru szen ia  
urzędow ego zam knięcia. C zęść ru ry  brażnej, 
k tóra  w ychodzi z naczynia i m a  być zabezpie­
czona, m usi być sporządzona z m eta lu  w  trw ały 
sposób  i nie śm ie m ieć żadnych jakichkolw iek 
otw orów . N a górnem  dn ie  naczynia  b rażnego  
m ożna um ieścić w łaz, który jed n ak  m usi być 
odpow iednio zabezpieczony. Rury B  i C m ają 
być odpow iednio  szerokie, aby się n ie  zatykały 
przez części sta łe  znajdująoe się w  braże.

h) Jeżeli na tom iast p rzedsięb io rca  gorzelni wy- 
b ięra  zabezpieczenie rury służącej do odpływ u 
b rahy w ym ienione w §. 51 -1, 1. 8 ustaw y na  
drugiem  m iejscu , to ta  ru ra  tak daleko m usi 
w chodzić do kotła odpędow ego, albo m usi 
być tak w ysoko opatrzona szczelnym  p ierśc ie­
niem . aby u staw ą  p rzep isana  ilość b rahy  zo­
staw ała zaw sze w  kotle odpędow ym .

Jeżeli w  gorzelni je s t w użyciu naczynie 
b rażne  o niniejszej pojem ności, jak  p rzepisana, 
albo jeżeli ustaw ienie zgodnego z przepisam i 
naczynia brażnego  natrafia na trudności, to 
m ożna dozw alać na kom binacye obu rodzajów  
zabezpieczeni rury służącej do odpływ u jbraby, 
pozostaw ionych do w yboru w §. 51 -1.1.8 ustaw y  
w len sposób, że .ilość b rahy  zostająca zaw sze 
w m ałeni naczyniu b rażnem  dolicza się do 10, 
w zględnie 5 p rocen tów  ilq^ei b rahy  pozostać 
m ającej w  kotle.

Z am iast zabezpieczeń rury służą&ej do 
odpływu b rahy  pod  a  i b przepisanych m oże 
krajow a w ładza skarbow a w vgnadkacl»  god­
nych uw zględnienia, po zasiągnieciu  zdania 
biegłych dozw olić także innych zabazpieczęń, 
jeżeli nie u lęga w ątpliw ości, że te zarządzenia 
odpow iedzą zupełnie celowi.

i )  Przy aparatach  odpędow ych, których kotły 
m ogą być naprzem ian  u ż y w a n e j przy których 
każdy kocie! odpędow y m a osobną rurę służącą 
do odpływ u liraby bez w zględu, czy lu te r  od­
p row adza się napow ró t tylko do jednego lub 
do obydw óch kotłów, ru ra  służąca do odpływ u 
b rahy  m usi byS* zabezpieczona w  powyż op i­
sany sposób za pom ocą naczynia brażnego, 
a m ianow icie tak, iż obie rury służące do od­
pływ u b rahy  w prow adza się do jednego  i tego 
sam ego naczynia. Pojem ność tego naczynia 
m a w  tym w ypadku w ynosić tylko 1 0 p ro c e n ­
tów  jednego, a m ianow icie w iększego kotła 
odpędow ego.

d) Jeżeli kocie! odpędow y, do którego odprow a­
dzać m ożna napow rót płyny zaw ierające alko­
hol, m a być użyty jako przesyłącz (m ontejus), to 
je s t do podnoszen ia  b rahy  za pom ocą ciśnienia 
pary do wyżej stojącego naczynia, to m usi 
ujście ru ry  do w yciskania brahy odstaw ać o 
tyle od dna  ko tła  odpędow ego, aby w  tym że 
pozostaw ało 10, w zgjędnie 5 p rocentów  brahy  
jednego  napełn ien ia  ko tła . R ury parow e, na le ­
żące do u rządzenia  przesyłaćza kotła o d p ęd o ­
wego nie m ogą m ieć żadnych odgałęzień  do 
innych przyrządów , a jeżeli nie są opatrzone 
w entylam i w stecznym i, m uszą być zabezp ie­
czone w całej swej długości aż do kotła p a ro ­
w ego.

C

A
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c) Używanie odazielnycli przesyłaczy, t. j. o so ­
bnych przyrządów  osadzonych w przew odzie 
braliy, k tórym i h rah a  zapom Ę o* ciśn ien ia  pary  
m a być podnoszoną do naczynia wyżej p o ło ­
żonego, jeże li tak ' przesyłacz oprócz rury  p a ­
rowej do w ytłaczania posiada  jeszcze ru rę  
parow ą do gotow ania, dozw olone je s t w  takich  
w m ow ie będących  apara tach  odpędow ych 
tylko pod  następującym i w arunkam i : 
na) R u ra  do w yciskania brali y m a być tak 

osadzona w  przesylaczu, aby przynajm niej 
1 0  p rœ e n tô w  braliy  pozostaw ało w przę- 
syłaczu z jednego  napełn ien ia  przesyłacza; 

bb) sam  przesyłacz, jakoteż w szelkie jego 
przew ody ru row e należy tak  zabezpieczyć 
urzędow em i zam knięciam i, aby bez n a ru ­
szen ia  tych zam knięć nic m ożna  było ani 
doßtac się do przesyłacza, ani też o d śru ­
bow ać, lub odjąć przew ody ru row e. Za­
bezpieczenie śrub p ierścieni krezow ycli 
je s t w ystarczające. N akładanie osłon jest 
zbędne.
R u ra  parow a do w yciskania, jako też ru ra  

parow a do gotow ania nie pow inny m ieć ża­
dnych odgałęzień do innych przyrządów  i m u ­
szą, o ile nie m a n a  n ich  w entyli w stecz dzia­
łających, być w zięte pod  zam knięcie urzędow e 
na całej d ługości aż do ko tła  parow ego, w zglę­
dn ie  zbiornika pary. W  razie używ ania zabez­
pieczonych wentyli zw rotnych, w ystarcza za­
bezpieczenie części ru r zw róconych do p rze­
syłacza. R urę  doprow adzającą b rah ę  z kotła 
do przesyłacza należy zabezpieczyć n a  p ie rśc ie ­
niach  krezow ych. R ów nież na p ierścien iach  
krezow ycli ru ry  do w yciskania należy nałożyć 
urzędow e zam knięcim  n a  długości najm niej 
5 m etrów  m ierząc od przesyłacza. R u ra  odpły­
w ow a służąca do zupełnego w ypróżnienia, 
a  w zg lędn ie  w yczyszczenia przesyłacza, jeżeli 
istnieje, m usi uchodzić do kanału , w  którym 
zb ierają się nieczystości; przystęp do tego k a ­
nału  pow inien być zabezpieczony.

Z abezpieczeń jtrzesyłaćza zaopatrzonego 
w rurę  parow ą do gotow ania, p rzepisanych pod 
bb). należy w ym agać także w tedy, jeże li płyn 
zaw ierający alkohol n ie  m oże być odprow a­
dzony napow rót do kotła odpędow ego.

8. P a r n i k i  b r a ż n e .

P am ik i b rażne , pod którym i n ie  należy rozu ­
m ieć przesyłaczy, dozw olone są. tylko w fabrykach 
drożdży pod następującym i w arunkam i:

a) B raha  m usi być zupełnie pozbaw ioną alkoholu .
b) ’P rzew ód brażny m usi być lak  urządzony, aby 

począw szy od apara tu  odpędow ego aż do

m iejsca, w  k ló rem  b rah a  spływa do kadzi 
otw artej, zbiornika, lub chłodnika brahy, 
wszystkie połączenia, kurki i w entyle przez które 
m ożnaby prow adzić pary zaw ierające alkohol, 
m ogły być w zięte pod urzędow e zam knięcie. 
Jeżeli zaś lutrynek odprow adza się do rektyii- 
ka to ra  apara tu  odpędow ego, a w ięc nie w prost 
do kotła odpędow ego, to należy w ziąć pod 
urzędow e zam knięcie ru ry  łączące m iędzy sobą 
parniki b rażne  i ru rę  do w ytłaczania brahy.

c) Parniki b rażne m uszą być zaopatrzone celem  
zbadania zaw artości kurkam i probierczym i n a ­
dającym i się do nałożeiiia urzędow ego zam ­
knięcia, a ap a ra t odpędow y pow inien  być 
zaopatrzony w  prob ierze b rażne.

9. R u r a  o d p ły w o w a  d la  p o  z o s t a ł o ś c i  
l u t r o  w y c b .

Jeżeli lu tcr odprow adza się do separa to ra ,
1. j. do kotła przeznaczonego dla oddziehąe-go w ygo­
tow yw ania lu tru . który się zasila ru rą  łu trow ą 
idącą  bezpośrednio  z apara tu  odpędow ego i z k tó ­
rego w yw iązujące się pary  przy w ygotow aniu lu ­
tru  przechodzą bezpośredn io  do lego apara tu  
odpędow ego, rów nież jeże li lu te r odprow adza 
się do osobnej kolum ny lutrow ej połączonej 
z apara tem  odpędow ym , w tedy  m usi się szczególnie 
na to zważać, aby płyn z separa to ra , albo z k o ­
lum ny lutrow ej uchodził do kanału służącego do 
odpływ u wody z gorzelni.

R ura  służąca do odpływ u pozostałości lutrow ych 
z separa to ra , w zględnie z kolum ny lu trow ej m usi być 
w  całej swej d ługości dostępną  do zbadania i m usi 
się zanurzać co najm niej 30  centym etrów  w  naczy­
niu m elalow em  (n. p . z b lachy żelaznej) o po jem ­
ności co najm niej jednego  hektolitra, osadzonem  na 
dnie kanału, w  którym  zbierają się nieczystości w  ten  
sposób, żeby ponad  nakryw ę przepływ ały wody o d ­
pływ ow e. N akryw a m usi być podziurkow aną a po ­
łączen ie  jej z naczyniem  i w ym ienioną ru rą  należy 
urzędow nie zabezpieczyć. O prócz tego należy otw ór 
kan a łu  znajdujący się ponad  tem  naczyniem  zam ­
knąć gęstą  kratą, lub  podziurkow aną b lachą  i u rz ę ­
dow nie zabezpieczyć.

Jeżeli ustaw ienie pow yższego naczynia w  je ­
dnej, lub  drugiej gorzelni m iałoby natrafić na  szcze­
gólne trudności, to w ładza  skarbow a pierw szej in- 
stancyi jest upow ażnioną zezw olić w yjątkow o za­
m iast takiego naczynia tylko zagłębienie n a  15 cen ­
tym etrów  w  kanale  służącym  do odpływu wody, 
jeżeli ten kana ł będzie zapom ocą k ra t, belek  itp. 
jakoteż zapom ocą urzędow ych zam knięć nałożonych 
na  te ostatn ie  w  ten  sposób zabezpieczony, żeby 
nikt nie mógł dostać się do zagłębienia.
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fac ito  m usi być sam a ru ra  odpływ ow a odpo­
w iednio  zabezpieczona przeciw  odprow adzaniu  pły­
nu, a znajdujący się na  niej kurek pow inien  Ęak być 
urządzony, aby przezeń nie dał się płyn odprow a­
dzić gdzieindziej, jak tylko do kanału  służącego do 
odpływ u wody.

Jeżeliby w ceiu  regularnego  ruchu  gorzelni 
zachodziła po trzeba  odprow adzać pozostałość z ko ­
lum ny lutrow ej zapoijirocą pom p, lub sm oczków  
(injektorów ) do kotła zacierow ego# w zględnie k o ­
lum ny zacierow ej, to m ożna od w ypadku do w y­
padku, p rosić  M inisterstw o skarbu  o udzielen ie  na 
to pozw olenia. D otyczące wyjątkow e pozw olenie 
udzielone,m być m oże tylko w ledy, jeże li przeciw  
w zbronionem u odprow adzaniu  płynów  w yskokowych 
pędzonych dadzą się zarządzić dostateczne zabezpie­
czenia, jakie ustanaw iać się będzie za każdym  razem  
osobno. W  ogóle żąda Sfę bezw arunkow o do ld j- 
dnego zastosow ania w szystkich w  §. 51 A ,  1. 8 
ustaw y przepisanych środków  ostrożności, jakoteż 
dokładnego  i celow i odpow iadającego zabezpiecze­
nia ru ry  służącej do odpływ u b rahy  i kurków .

R ów nież wszystkie rury, k lórcin i się prow adzi 
pozostałości lu trow e z kolum ny lu trow ej do pom py 
albo  sm oczka, a  stąd  do kolum ny zacierow ej, albo 
kotła m uszą być jako rury  d la  płynu zaw ierającego 
alkohol, zanim  tenże przepłynął aparat m ierniczy, 
uw ażane i ochronione ru ram i zw ierzchniem u które 
należy urzędow nie zabezpiecz^T;?'™

Go się tyczy zabezpieczenia na  kolum nie lu ­
trow ej otw orów  zaopatrzonych nakryw kam i, s łu ­
żących do oczyszczania, jakoteż ew entualn ie  ru r 
w odnych prow adzących do kolum ny lu trow ej dla 
przep łuk iw ania  tychże, należy stosow ać zarządzenia 
pod I. i .

10. P r o b i e ż  iu t r o w y .

R ura służąca  do zbadania, czy alkohol ze za­
c ieru , w zględnie z lu lru  zupełnie odpędzono nie 
m oże m ieć w iększej w ew nętrznej średnicy, jak 
20  m ilim etrów  i m usi w c h o d z ić  przy kotle za­
c i e r ó w »  (kolum nie zacierow ej) z ostatn iego, lub 
p rzedostatn iego  przedzia łu  kotła, a  przy kolum nie 
lu trow ej z ostatniego przedziału. Odpływ tych ru r 
m usi uchodzić do kanału , w zględnie do rury  lu tro ­
w ej. P rob ierze lu trow e należy w  każdym  razie 
przykryć kloszem  szklannym  i zabezpieczyć.

II. Przy zastosowaniu zbiornika.

Postanow ienia  powyższej części I., 1. 2 do 10 
m ają analogiczne zastosow anie przy użyciu zbior­

nika o tyle, o ile nie zachodzą poniżej podane 
zmiany.

W  szijgególnóSci zarządza się co do togo o s ta ­
tniego :

1. U r z ą d z e n i e  z b i o r n i k a .

Jako zbiornik służy stojak sporządzony z d rze­
w a dębow ego, lub  z m eta lu  w  środku pocynowa- 
nego, zaopatrzony nakryw ą i w łazem . Ś rednica sto ­
jaka n ie  pow inna być w iększą od w ysokości tegoż. 
R ów nież m usi być tenże zaopatrzony przyrządem  
do b adan ia  nazbieranej ilości płynu (np. laską  m ie r­
niczą). P o jem ność  zbiornika zależy od rozm iarów  
p rzedsięb io rstw a dotyczącej gorzelni, jednak  m usi 
m ieścić co najm niej ośm io- lub dziesięciodniow y 
w yrób gorzelni, dający się osiągnąć przy pełnym  
ru ch u  tejże. Z biornik  pow inien  być ustaw iony na 
odpow iedniem  m iejscu, n a  trw ałej podstaw ie nic 
dającej się z m iejsca poruszyć i tak, aby ze w szyst­
kich stron  był dostępny do zbadania, a w  szczegól­
ności lakże od dna.

W  w ypadkach zasługujących n a  uw zględnienie 
m oże zezwolić M inisterstw o skarbu  na  wyjątkowe 
zmiany pow yższych w arunków .

Jeżeli p rzed p ęd  i niedogon są  oddzielane, 
w tedy należy zastosow ać dw a stojaki jako zbiorniki, 
k tóre oznacza się num eram i. Do tych dw óch sto ja­
ków  m oże p rzedsięb io rca  odprow adzać w yrób ca ł­
k iem  dow olnie za pom ocą  osobnego w  tym celu 
sporządzonego urządzenia, które je s t połączone ze 
stągiew ką.

Załącznik E  zaw iera opis i rysunek takiego 
urządzenia.

2. R u r a  d o p ły w o w a .

Dopływ do zbiornika uskuteczn ia  się w yłącznie 
tylko zapom ocą jednej rury, łączącej oziębialnik ze 
zbiornikiem , a połączonej tak z oziębialnikiem , jak 
i ze zbiornikiem  za pom ocą po łączeń  krezow yeh łub 
sam ych krez. R ura łącząca nie pow inna być d łuż­
szą jak togo w ym aga konieczna potrzeba, pow inna 
iść o ile to m ożliw e w  prostym  kierunku , m ieć 
rówmomierny spad  od oziębialnika do zbiornika, a 
koniec tejże w  kształcie dzioba pow inien ■wchodzić 
co najm niej na 10 centym etrów  do stojaka.

Między oziębialn ik iem  apara tu  odpędow ego a 
zbiornikiem  w łącza się w  ru rę  łączącą  stągiew kę i 
to o urządzen iu  i w łasnościach  podanych i p rzed ­
staw ionych w  opisie i rysunku załącznika F , stosu­
jąc  zabezpieczenie w tym  rysunku  i opisie p rzep i­
sane. R urę  łączącą należy zabezpieczyć w  całej jej 
długości ru rą  zw ierzchnią.

Użycie skrzynki pow ietrznej nie jes t dozw o­
lone.

Załącznik K.

Z ałącznik F.
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3. R u r a  o d p ły w o w a .

Każdy sto jak  m oże posiadać tylko jed n ą  ru rę  
odpływ ow ą, k tó ra  tak m usi być osadzoną, aby za­
w artą  w stojaku w ódkę m ożna w zupełności spuścić. 
R ura odpływ ow a je s t p rzytw ierdzona do dna stojaka 
za pom ocą krez.

Gdyby ze w zględu n a  stosunki lokalne nie 
m ożna osadzić ru ry  odpływ ow ej, to przedsiębiorca 
je s t obow iązany dostarczyć ręcznej pom py, k tórą 
przy każdorazow em  w ypróżnianiu zbiornika w sta ­
wia się do tegoż przez w łaz, a  po w ypróżnieniu 
napow ró t w yjm uje.

4 . W ła z .

W łaz, który należy um ieścić  w  górnćm  dnie 
stojaka, m usi m ieć  odpow iednią w ielkość ce lem  
zbadania w nętrza  i być zaopatrzony szczelnie p rzy­
legającą  nakryw ą, nada jącą  się do urzędow ego zam ­
knięcia.

5 . Z a b e z p i e c z e n i e  z b i o r n i k a .

Jeżeli zb iornik  n ie  je s t ustaw iony w  lokalu  
m urow anym , zupełnie oddzielonym  od lokalów  
ruchu  i lokalów  składow ych i nie je s t zupełn ie  zabez­
pieczonym  przez  u rzędow e zam knięcie p rzed  jak im ­
kolw iek dostępem , to m usi ten  zbiornik  być zabez­
pieczony oszalow aniem  drew nianem . Z ałącznik G- 

Ziiiaczmk g. podaje  opis i ry su n ek  oszalow ania nadającego  się 
w  tym celu.

6. Z a b e z p i e c z e n i e  a p a r a t u  o d p ę d o w e g o .

a) P rzy  pojedynczych apara tach  odpędow ych, 
k tó re  sk ładają  się tylko z kotła odpędow ego 
m ieszadła, he łm u  i oziębialnika, w ystarcza 
urzędow e zabezpieczenie oziębialnika i ru r 
p row adzących od tegoż do hełm u . Jeżeli ko ­
cioł posiada o tw ór do napełn ian ia  i osobny 
otw ór do w ypuszczania brahy tak, że zdejm o­
w anie he łm u  dla ru ch u  n ie  je s t potrzebne, to 
należy także h e łm  w ziąć pod  u rzędow e zam ­
knięcie.

b) Przy apara tach  odpędow ycm  które prócz 
części składow ych podanych pod  a posiada ją  
jeszcze rektyfikator, lub zbiornik na  lu ter, 
a lbo przyrząd deflegm acyjny należy zabezp ie­
czyć w szystkie te części składow e każdą  z o- 
sobna, jakoteż m iędzy sobą w  ten  sposób , aby 
odprow adzenie  p ar, lub  płynów  zaw ierających 
alkohol było n iem ożliw e bez naruszen ia  u rzę ­
dow ego zam knięcia.

O dprow adzanie lu tru  do kotła je s t d o ­
zw olone tylko przy śc isłem  zastosow aniu 
przep isów  podanych w  rozdziale 1, 1. 3 i 7 
tego paragrafu , w ięc w  szczególności tylko 
w tenczas, jeże li napełn ian ie  ko tła , który
m a  być zabezpieczony, u sku teczn ia  się przez 
odpow iednio zabezpieczoną ru rę  doprow adza­
ją c ą  zacier a oprócz tego, jeżeli ru ra  służą ' a  d u  
odpływ u b rahy  je s t p rzepisow o zabezpieczona..

c) Przy apara tach  kolum now ych należy w  ogóle 
w ym agać dopełnienia w arunków  przep isanych  
w razie zastosow ania aparatu  m ierniczego.

Jeżeli jednak  okazałyby; się trudności
w jednym , lub drugim  k ierunku, lo należy 
zbadać kom isyonalnie z w spółudziałem  organu  
technicznej kontro li skarbow ej, w  jaki sposób  
należałoby  najodpow iedniej zabezpieczyć ap a­
ra t odpędow y. R ozstrzygnięcie przysługuje  
krajow ej w ładzy skarbow ej z pozostaw ien iem  
praw a rek u rsu  do M inisterstw a skarbu .

W  gorzeln iach opłacających podatek  od w y­
robu, w  k tórych w yrobioną ilo ść  alkoholu  oznacza 
się za pom ocą apara tu  m ierniczego, albo za p om ocą  
zbiornika, nie m oże znajdow ać się na m ocy §. 5 2  
ustaw y apara t odpędow y, którego oziębialnik
nie je s t zaopatrzonym  w aparat m ierniczy lu b
zbiornik.

I

§• 15.

(D o §§. 53  i 54  u s ta w y .)

O p i s a n i e  lo k a l i ,  p r z e g l ą d  p r z y r z ą d ó w ' i s p i ­
s a n i e  w y w o d u  o g lę d z i n .

1. O pisanie zakładu gorzelnianego należy spo ­
rządzić w ed le  załączonego w zoru Nr. Vli, a  spis w  z<Sr Nr. \ n .  
przyrządów  do w yrobu w edle  załączonego w zoru 
Nr. VIII. W  spisie należy przedew szystk iem  wymię- wzór Nr. v n i. 
nić naczynia i zbiorniki oznaczone w  §. 5 4  ustaw y, 
m ianow icie także rezerw oary , jakoteż inne  naczynia 
do p rzechow an ia służące. Do tych ostatn ich  n ie  
zaliczają się naczynia tran sp o rto w e , ocechow ane 
przez u rząd  cechowniczy, chociażby były tym cza­
sow o użyte do przechow ania  wmdki.

R ów nież należy przedłożyć w ładzy skarbow ej 
p ierw szej instaneyi w  dwmch egzem plarzach dokładne 
opisanie u rządzen ia  poszczególnych części sk ład o ­
w ych i sposobu  ruchu , następn ie  ściśle w edle 
tej sam ej podziałki wykonany rysunek  każdego ap a­
ra tu  odpędow ego przeznaczonego do odpędzan ia  
zacieru  wTraz z oziębialnikam i.
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W  tyra rysunku  m uszą szczególnie być w i­
doczne także rury  odprow adzające w odę lu trow ą 
z kolum ny lutrow ej, jeżeli laka się znajduje, lub 
z separa to ra  clo kanału  dla odpływu -wody z gorzelni, 
w zględnie do naczynia na  to przeznaczonego (§. 14 
tego rozporządzen ia  w ykonawczego).

2. Po otrzym aniu op isan ia  lokali i przeglądu 
przyrządów' do wwrobu zarządza wdadza skarbow a 
pierw szej instanćyi u rzędow e zbadanie gorzelni. 
W  takim  razie naczynia z w yjątkiem  naczyń do 
p rzechow ania służących w ym ierza się w  ten spo ­
sób, że skarbow ą konew7kę 20 , -względnie SOlitrową 
przepisow o O cechowaną i zaopatrzoną b lachą  
ochronną, w zględnie w zm ocnieniam i (dz. rozp. dla 
spraw  cechow ania Nr. 4  z roku  1 8 7 5 ), tyle razy 
nape łn ia  się aż do m arki i w ylewa do tego naczy­
nia, które się m ierzy , aż zw ierciadło w7ody w tem  
naczyniu dojdzie do górnego brzegu i przy d a l­
szym (dolewaniu w oda wyleryąłaby się z naczynia.

3 . N a c z y n ia  s ł u ż ą c e  dc*; p r z e c h o w a n i a  
wTódki (beczki sk ładow e, rezerw uary) m uszą spo ­
czywać n a  zabezpieczonej p rzeciw ^w ^trząśn ien iu , 
trw alej, do zbadania dostępuej podstaw ie i m ają 
być zaopatrzone odpow iednim  przy rządem  d la  zba­
dania ilości (podziałką itp .), któryby się nadaw ał do 
nałożenia urzędow ego zam knięcia.

Żelazne rezerw oary pow inny posiadać  w naj­
niższym  punkćie kurek  spustow y i być zaopatrzone 
w łazem . Jeżeli rezerw oar nie posiada  m ięszsd ła , 
to m uszą  być na nim  w  różnych w7y sokośeffih  o sa ­
dzone kurki spustcw e do bran ia  próbek  spiry tusu  
z różnych w arstw .

P rzy beczkach transportow ych  na  w ódkę urzę- 
dow nie ocechow anych, jeże li tylko tym czasow o są 
użyte do przechow an ia  w ódki, nie po trzeba osobnych 
zarządzeń.

MetalowTe rezerwmary przeznaczone do p rze ­
chow yw ania w ódki należy w  zasadzie zaopatrzyć 
w skaźnikam i o odpow iednej średn icy  i należącem i 
do n ich  skalam i, które m ają  być um ieszczone m ożli­
w ie blisko w skaźnika, albo na  sam ym  rezerw oarze, 
albo na  lineale w tym  celu  sporządzonem . N a d o l­
nym  końcu w skaźnika m usi być um ieszczony 
oprócz kurka zam ykającego, który służy do w pro ­
w adzan ia  płynu z rezerw oaru  do w skaźnika, jeszcze 
m ały kurek  spustow y do w ypuszczania p łynu znaj­
dującego się w w skaźniku. Górny koniec w skaźnika 
m usi być przy w puszczaniu  płynu do tegoż otwarty, 
dlatego ażeby m ogło uchodzić  pow ietrze w yciskane 
przez w chodzący płyn. Jeżeli w ie c h a  górnym  końcu 
w skaźnika je s l um ieszczony kurek , to go należy 
przy w puszczan iu  płynu do w skaźnika zaw sze otwie- 
rać. W  ogólności wTskaźnik  dobrze funkcyonujący 
pow inien  się szybko napełniać.

4. W ym iar w7odą naczyń, w których w ódkę się 
przechow uje, m a  się odbyw ać nie przez dolew  wTody 
tylko w  ten sposób, że to naozynie, k tóre m a się 
przem ierzać, najpierw7 dopełn ia  się w odą, a potem  
w ypuszcza się w7odę ostrożnie po hektolitrze, i każdy 
spuszczony hek to lite r uw idacznia się k re sk ą  na 
skali lub karbniku. P rzed  w ym iarem  należy zam ­
knąć w szystk™  rury  doprow adzające i odprow a­
dzające.

Gdy już tyle wody spuszczono, że płyn opadł 
w  w skaźniku aż do najniższego m iejsca, to m iejsce 
u) oznacza się punk tem  zerow ym , i od tego punktu  
do góry oznacza się k reski zrobione poprzednio  
liczbanu porządkfl^em i, k tóre podają  hektolitry . 
A nalogicznie postępow ać należy przy sporządzaniu  
kaibników . Ilość płynu, k tórą po tem  jeszcze została 
w naczyniu do przechow an ia  służącem , należy do­
k ładn ie  oznaczyć i w ypisać słow7am i w pro tokole  
w ywodu oględzin, jakoteż na  kartce tytułowej ra ­
chunku  z podatku  konsum cyjnego, aby tę ilość 
] nożna przy każdorazow em  badan iu  zapasów  doh 
czyć do w skazów ki skali, w zględnie  karbnika.

O cechow auie w zasadzie m a się odbyw ać na 
całe hektolitry, podczas gdy ułam ki tychże tylko się 
ocenia. Przy bardzo dużych rezerw 'oarach m ożna 
się zadow olnić ocechow aniem  co trzy. w zględnie 
co pięć hektolitrów .

Zanui zanie karbników  m a się odbyw ać zawsze 
z w ielką ostrożnością  a szczególniej na to zw ażać 
należy, żeby je zanurzano p rostopad le . Przy beczkach 
sym etrycznego kształtu  o m niejszej pojem ności 
m ożna odstąp ić  od sporządzania  karbników , po słu ­
gując się na tom iast laską m iern iczą M aliewicza. 
Z resztą  tej ostatn iej m ożna też używ7ać przy m n ie j­
szych naczyniach zam iast karbnika w ten  sposób, 
że w protokole w yw odu oględzin podaje  się z odw o­
łaniem  na  nu m er naczynia, jaka ilość centym etrów , 
lub m ilim etrów  tej laski odpow iada każdem u hek to ­
litrow i przy w ym iarze spuszczanej, w zględnie dole­
w anej wody.

N aczynia do przechow an ia  służące m uszą p o ­
zostaw ać w  położeniu  tem  sam em , jakie m iały przy 
w ym iarze; d la  tego m usi być jcfTpołożenie od p o ­
w iednio  ustalone.

5. Po ukończonym  w ym iarze należy poznaczyć 
wszysLkie przyrządy, rury, p rzew ody płynów  p rzed ­
sięb io rstw a liczbam i b ieżącem i za pom ocą trw ałej 
w  oczy w padającej farby olejnej, w zględnie za p o ­
m ocą żelaza do wypalania.

Na tych naczyniach, których po jem ność  wy­
m ierzono w odą, należy uw idocznić Lakże tę  p o ­
jem ność  w  jed en  z podanych sposobów , lub  za p o ­
m o cą  tabliczki w  bliskości naczynia.

'Polnisch.) 95
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Do oznaczenia apara tów  odpędow ych używ a 
się rzym skich liczb, do oznaczenia innych przyrzą­
dów  — arabsk ich  liczb.

Części poszczególnych  aparatów  odpędow ych 
oznacza się literam i w  alfabetycznym  p o rządku ; tak 
n. p. do jednego  aparatu  odpędow ego należące dw a 
kotły  oznacza się I a i I b, ogrzew acz n a  zacier 
I c itd.

O. O w yniku oględzin sp isu je  się pro tokół w y­
w odu oględzin, do którego należy załączyć w nie­
sione przez przedsiębiorcę opisanie zakładu, rysu­
nek apara tu  odpędow ego wrraz z oziębialn ik iem  
i p rzeg ląd  naczyń i przyrządów .

Dla op isan ia  gorzeln i w  protokole wywodu 
oględzin  m a być narysow any rzu t poziomy, w któ­
rym  należy oznaczyć '‘poszczególne lokale gorzel­
niane w ielkiem i, zaś drzw i i okna tychże m alem i 
literam i w alfabetycznym  porządku, dalej m iejsca 
ustaw ionych przyrządów  do w yrobu i naczyń 
liczbam i, którem i przyrządy te i naczynia są  ozna­
czone i figuram i przedstaw iającem i ich poziom y 
przekró j.

Szczególnej dokładności wyrliaga opis ru r, 
rynew  itp. p rzeznaczonych do prow adzenia płynów  
m iędzy poszczególnym i lokalam i, p rzyrządam i do 
w yrobu i naczyniam i.

W  szczególności należy osobno podn ieść  wy­
m agan ia  w ym ienione w  §. 51 ustaw y o opodatko­
w aniu  wódki, dotyczące ustaw ien ia  i użycia apara tu  
m ierniczego, w zględnie zbiornika i należy też z całą 
dok ładnością  dodać, czy te  w ym agania są  dopeł­
n ione , lub nie.

O prócz tego należy naszkicow ać w p ro toko ­
łach  w yw odu oględzin każdy ap a ra t odpędow y ze 
w szystkicm i jego częściam i składow em i i p o łącze­
niam i, oznaczając p rzy tem  pojedyncze części sk ła­
dow e literam i ich  poznaczenia, kurk i zaś i inne 
m iejsca, n a  k tórych są, w zględnie m ają  być n a ło ­
żone urzędow e zam knięcia, liczbam i bieżącem i.

Rys poziom y gorzelni i szkice aparatów  odpę­
dow ych p rzed łożone przez p rzedsięb iorcę, n a  k tó­
rych po tw ierdza  się ich  praw dziw ość, dołącza się 
do protokołu  w yw odu oględzin.

P rotokół należy bezzw łocznie przedłożyć w ła ­
dzy skarbow ej pierw szej instancyi, k tó ra  poddaje  go 
zbadaniu  a w razie, jeżeli zachodzi po trzeba  zarzą­
dza uzupełnienia.

Jeżeli przy badaniu , które rozciągać się po ­
w inno  także n a  kubiczne obliczenia po jem ności 
pod ług  w ziętych w ym iarów  naczyń w ym ierzonych 
w odą, nie okażą się żadne brak i, lub  gdy takow e 
u sun ię to , to w ładza  skarbow a pierw szej instancyi

zaopatru je protokół w yw odu oględzin sw oją p ieczę­
cią u rzędow ą i po tw ierdzen iem , i zaw iadam ia 
natychm iast p rzedsięb iorcę, czy w m iarę oględzin 
uznano w ym agania co do użycia apara tu  m ie rn i­
czego w zględnie zbiornika jako  dopełn ione, albo 
czy i w  jak im  kierunku nie uczyniono zadość tym 
w ym aganiom .

R ów nocześnie  z tem  zaw iadom ieniem  zarządza 
w ładza skarbow a pierw szej instancyi. ażeby każdy 
apara t m ierniczy, w zględnie zb iornik  połączono 
trwale z dotyczącym  oziębialnikiem  z zachow aniem  
odnośnych osobnych przepisów , i ażeby następn ie  
w ykonano jeszcze przed rozpoczęciem  ruchu  go­
rzelni zarządzen ia zabezpieczające przy aparacie 
odpędow ym  i oziębialn iku, które podczas oględzin 
za po trzebne uznano, ale jeszcze dotychczas nie 
w ykonano.

U rzędow nie potw ierdzony odpis z protokołu  
w yw odu oględzin w ydaje się stronie, która m a 
tenże przechow yw ać sta rann ie  i n a  żądanie  orga­
nów  skarbow ych okazywać. U w iadom ienia o zam ie­
rzonych zm ianach w urządzeniu  gorzeln i p rzed 
rozpoczęciem , lub podczas rocznej kam panii należy 
rów nież w nosić w  dw óch egzem plarzach . Jeden  
egzem plarz zw raca się z potw ierdzeniem  w niesien ia  
p rzedsięb io rstw u  a  rów nocześnie zarządza w ładza 
skarbow a pierw szej instancyi sp isan ie  urzędow ego 
w ywodu oględzin o zaszłych zm ianach.

Nowo spraw ione naczynia i przyrządy oznacza 
się liczbam i porzącłkowem i w dalszym  ciągu już 
istniejących.

W olnem i num eram i z użycia usun ię tych  daw ­
nych przedm iotów , oznacza się now o spraw ione.

Jeżeli zaszła" zm iana  tylko m ało znacząca, to 
m ożna odstąp ić  od sp isan ia  now ego p ro tokołu  w y­
w odu ogiędzbi i tylko tera się zadow olnić , że do 
istn iejącego protokołu  dołącza się now y wywód 
jako ciąg dalszy.

7. Jeżeliby jeszcze p rzed  upływom czterech ty­
godni, w zględnie  14 dni, licząc ud d n ia  w niesien ia  
wyżej w ym ienionego opisania, zarządzone przez 
w ładzę skarbow ą pierw szej instancyi urzędow e zba­
dan ie  i poznaczenie lokali, przyrządów  i naczyń, 
jakoteż w ym ierzenie pojem ności naczyń i zb iorn i­
ków, ustaw ien ie  ap a ra tu  m iern iczego , w zględnie  
zbiornika, zabezpieczenie tegoż i apara tu  o d p ęd o ­
w ego było przeprow adzone i jeże liby  w ogóle w y­
w ód oględzin spraw dzono i potw ierdzono przez 
w ładzę skarbow ą pierw szej instancyi, to nie stoi 
nic n a  przeszkodzie, aby p rzedsięb io rca  zaraz po 
otrzym aniu potw ierdzonego  protokołu w yw odu og lę­
dzin oznajm ił ruch  gorzelni.
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8. P rzec ię tną  zaw artość alkoholu produk tu , 
u stanow ioną n a  m ocy §. 54 ustaw y i uw idocznioną 
w protokole w yw odu oględzin, m ożna także w ciągu 
kam panii n a  p ro śbę  przedsięb io rcy  zniżyć, w zglę­
dn ie  z u rzęd u  podw yższyć, o ile nie rozchodzi się 
o okresy oznajm ień już ubiegłe, i o ile zostaną 
uw zględnione ustaw ow e w ym agania co do n a jn iż ­
szej przeJHętnej zaw artości alkoholu , u stanow ionej 
ze w zględu  n a  przecię tny  dzienny w yrób.

§• 16.

(Do §. 50 u s ta w y .)

U r z ą d z e n ie  s t u d z i e l n e g o  a l k o h o l o m e t r u .

Do badan ia  zaw artości alkoholu  należy uży­
w ać alkoholom etru  stosow nie do siły a lkoholu  we 
w ódce, k tó rą  m a się badać

a) z podziałką od 5 do 70  stopni, n a  której każdy 
stopień  podzielony je s t n a  połów ki, albo

&)' z podziałką od 65  do 100  stopni, n a  której 
każdy stopień podzielony je s t na 5 części 
stopnia.

A lkoholom etry tego rodzaju , ocechow ane w e­
dług  postanow ień  §§. 3 3  do 36  ustaw y o c ech o w i 
niu (dziennik ustaw  państw a z roku  1872  N r. 171) 
m ają  całkow itej d ługości najwyżej 44-0 mm. D łu ­
gość podziałki nie pow inna być m niejszą, aniżeli 
2 0 0  mm, a  odległość najniższej k reski podzialkow ej 
od punk tu  spojenia z w łaściw ym  areom elre in  nie 
m n ie jszą  aniżeli 10 m m , odleg łość najw yższej k re ­
ski podzialkow ej od najw yższego punk tu  szyjki nie 
m niejszą jak  10 m m , a  średn ica  szyjki nie m niejszą 
jak  5 m m . W topiony te rm om eler pow inien posiadać 
podziałkę sięgającą tylko od — 10° do +  3 0 °  Ré- 
au m u r’a i być ucięty m iędzy 38  i 4 2 ° .

Do każdego przyrządu dołącza się oprócz św ia­
dectw a ocechow ania i tabeli redukcyjnej orzeczenie 
stw ierdzające, że ocechow any przyrząd odpow iada 
pow yższym  w ym ogom .

Jako naczyń do zanurzania należy użyyrać 
szklannych cylindrów , k tóre  m ają  co najm niej 5 0  cm 
w ysokości, a  średnicy  w ew nętrznej 7 0  mm.

A lkoholom etry  powyżej opisanego rodzaju 
m ożna nabyw ać za pośrednictw em  w ładz skarbo­
w ych I. instancyi za zw rotem  kosztów  kupna.

Jeżeli nagrom adzone przy kontro low aniu  sp i­
rytusow ych aparatów  m ierniczych p róbk i w ódki nie 
w ystarczają do napełn ien ia  przepisanych baryszów ek, 
to m ożna w  tym ce lu  używ ać także m niejszych 
baryszów ek o średnicy w ew nętrznej co najm niej 
3 5  m m  i o w ysokości odpow iadającej długości 
alkoholom etru , z zachow aniem  następujących ostroż­
ności -

1. Oczyszczony alkoholom etr, którego m a się 
użyć, należy już jakiś czas p rzed  stopniow aniem  p o ­
łożyć w pobliżu apara tu  m ierniczego, aby przy­
ją ł tem p era tu rę  lokalu.

2. S topniow anie należy przedsięw ziąć w b ez ­
pośredn ie j bliskości aparatu  m ierniczego, zaś bary- 
szów kę należy tak ustaw ić,.aby  ją  ochronić przed 
w pływ em  pobliskich gorących przedm iotów .

3. P rzed  każdem  odczytaniem  przyrządu  n a ­
leży go  w ięcej razy wyjm ow ać aż do najniższej k re­
ski (nie wyżej) z płynu i znow u zanurzać.

N ależy co najm niej trzy razy odczytać i z wy­
n iku przyjąć w ypadającą średnią.

§• 17.

(D o §. 58  u s ta w y .)

O z n a j m i e n i e  p o s t ę p o w a n i a  o p l a t n e g o  
w y r o b u  w ó d k i .

1. W ogóle.

W edle  załączonego w zoru Nr. IX sporządzone Wzór Nr. ix. 
d ruki do oznajm ienia ruchu  w  gorzelniach, w  k tó ­
rych ilość w yrobionego alkoholu  oznacza się na  p o d ­
staw ie w skazów ek apara tu  m ierniczego, w zględnie 
z zastosow aniem  zbiornika, w ydają za zw rotem  
kosztów  nak ładu  urzędy, w  których te oznajm ienia 
nm  się w nosić.

Gdyby w  oznajm ionym  okresie czasu w go­
rzelni opłacającej podatek  konsum cyjny m iano  w y­
rab iać d rożdże, należy podać przypadający w edle 
oznajm ienia podatek  za drożdże i albo podatek  ten  
zapłacić gotów ką, albo też w ciągnąć w  dozwolony 
kredyt. Podatek  za drożdże należy także w tedy za­
płacić  za najm niej dw a bezpośredn io  po sobie n a ­
stępują* e okresy oznajm ienia ruchu  gorzelni, cho­
ciażby w  preeeiągu tego czasu m im o ru ch u  go­
rzelni nie m iano w yrabiać drożdży.

1. Oznajmienie za pokryciem podatku 
konsumcyjnego.

Gi przedsiębiorcy  gorzelni opłacających podatek  
konsum cyjny, którzy nie są  ani w łaścicielam i gorzelni 
ani w łaścicielam i lub dzierżaw cam i gospodarstw a 
ro lnego, po łączonego z dotyczącą gorzeln ią  ro ln iczą 
i nie posiadają  w kraju  w iadom ego m ajątku, w y­
starczającego  n a  pokrycie poda tku  konsum cyjnego, 
w inni p rzed  każdorazow em  oznajm ieniem  p o stęp o ­
w an ia  oplatnego złożyć pokrycie w  w ysokości p o ­
datku konsum cyjnego w ypadającego za ilo ść  alko-

95*
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holu, k lóra w przeciągu okresu  oznajm ienia m a się 
w yrobić, licząc po 7 0  koron za hekloliler alkoholu. 
Złożone pokrycie staje się w olnem  w m iarę  zgo­
dnego z przep isam i dokonania wywozu alkoholu 
z zakładu gorzelnianego.

Pokrycie m ożna złożyć:

u) w  jed en  ze sposobów  podanych w §. 32  teg-o
rozporządzenia w ykonaw czego, albo

b) przez przyjęcie poręk i przynajm niej dw u  wy-
plaLnych osób, k tóre rów nież zobow iązują się
jako poręczyciele i p łalnicy, albo

c) przez porękę w łaściciela  gospodarstw a rolnego,
1 połączonego z dotyczącą gorzeln ią  ro ln iczą.

D okum ent poręk i w  w ypadkach b i c, należy 
Wzór Nr. X. w ystaw ić podług  dołączonego w zoru  Nr. X.

O przyjęciu  takiego pokrycia rozstrzyga 
w ładza skarbow a pierw szej instancyi. Pokrycie 
m ożna złożyć jednym  dokum entem  poręk i także 
na w ięcej m iesięcznych okresów  oznajm ień albo na  
ogólną ilość alkoholu , k tóra  w ciągu całej kam panii 
praw dopodobnie  m a się w yrobić. W  rajde dozw olo­
nego kredy tu  podatku  konsum cyjnego pozostaje 
obow iązek przedsiębiorcy  do zlozenia pokrycia nie­
naruszony.

§• 18.

(D o §§. 59 i 6 0  u s ta w y .)

U w i a d o m ie n i e  o d o p u s z c z a l n e j  z m i a n i e  
o z n a j  m i e n i a  i b e z k a r n e  p r z e k r o c z e n i e  
o z n a j m i o n e j  i l o ś c i  a l k o h o l u  i m a l e r y a ł ó w  

s u r o w y c h .

I. U w iadom ienie o zm ianie oznajm ionej ilości 
lub rodzaju  m ateryałów  surow ych, albo oznajm ionej 
ilości alkoholu  p roduktu , albo o zm ianie stanu  lub 
po jem ności naczyń ferm entacyjnych należy w nieść 
pisem nie w dw óch egzem plarzach  do tego oddziału  
straży skarbow ej, w  którego okręgu leży gorzelnia. 
Jeden  egzem plarz uw iadom ienia  zw raca się z p o ­
tw ierdzen iem  w niesienia gorzelni dla pokrycia.

Jeżeli p rzedsięb io rca  chce oznajm ioną ilość 
allkoholu  zm niejszyć lub  zw iększyć, albo zm ienić 
oznajm ioną Ueść i rodzaj m ateryałów , k tóre m a  się 
przerob ić , albo jedno  i drug ie  Jow nocześn ie , to do ­
datkow e uw iadom ienie pow inno zaw ierać:

1. nazw isko przedsięb io rcy , siedzibę i Nr. kon- 
skrypcyjny gorzelni,

2. dzień m iesiąca, w  którym  m a nastąp ić  do­
datkow o Oznajmiona zm iana,

3. rodzaj i ilości maLeryałów, jaką  p rzed s ię ­
b io rca  zam ierza przerobić , począw szy od chwili 
oznaczonej (2) aż do końca  m iesięcznego okresu  
oznajm ienia i

4 . ilość alkoholu, jak ą  przedsiębiorca w tym 
okresie (3) zam ierza w  przybliżeniu w yrobić. P rzeto  
form alnego dodatkow ego oznajm ienia w ed ług  §. 58 
ustaw y nie żąda s ię ; pow yższe uw iadom ienie należy 
jednakow oż uw zględnić przy n iiesięcznem  stw ier­
dzeniu w yrobionej ilości alkoholu, w zględnie przy 
obrachunku .

II. Poniew aż w edług  §. 6 0  ustawy do ocenie­
nia, czy przekroczono granicę 15 p rocentów , służyć 
m a zaw sze za podstaw ę jedynie treść jednego  oznaj­
m ienia, to należy w  w ypadkach, w których uw iado­
m iono n. p . o zm ianie oznajm ionej ilo śc i alkoholu, 
p rodukcyę przypadającą aż do czasu, w  którym  
późniejsze oznajm ienie zacznie obow iązyw ać, po li­
czyć w  tej ilości alkoholu, jaka w ypada w  stosunku  
p ierw otnie oznajm ionego trw an ia  ruchu  do okresu  
czasu, d la  którego p ierw otne oznajm ienie pozostało 
w  mocy. R ozum ie się sam o przez się, że d la  pozo­
stałej części m iesięcznego okresu  oznajm ienia m iaro ­
da jną  je s t ilość alkoholu  podana w dodatkow em  
uw iadom ieniu.

g 19.

(D o  §. 61 u s t a w y .)

U w i a d o m i e n i e  o p r z e r w i e  w  p r a w id ł o w e m  
d z i a ł a n i u  a p a r a t u  m i e r n i c z e g o ,  w z g l ę d n i e  

w u ż y w a n iu  z b io r n ik a .

U w iadom ienie o p rzerw ie w  praw id łow em  dzia­
łaniu  aparatu  m ierniczego, w zględnie w używ aniu 
zbiornika należy w nosić w  oddziale  straży  skarbo- 
wei, w  którego  okręgu leży gorzelnia.

W  uw iadom ieniu  należy podać  chw ilę (porę 
dnia i godzinę) dostrzeżenia przerw y.

B lankietów  na  takie uw iadom ienia (w zór N r. XI) w z ó r Nr. xi. 
dostarczają  za zw ro tem  kosztów  nak ładu  organa, do 
k tórych  te uw iadom ienia należy w nosić.

§• |£Pjj

(D o §. 62 u s ta w y .)

A . S p o s ó b  o z n a c z e n i a  i l o ś c i  a l k o h o l u  p o d ­
c z a s  p r z e r w y  w  p r a w i d ł o w e m  d z i a ł a n i u  
a p a r a t u  m i e r n i c z e g o ;  u  s t a w i e n i e  a p a r a t u  

r e z e r w o w e g o .

1. O le ap a ra t m ierniczy  podczas przerw y 
w  praw id łow em  działaniu  sw ojem  daje uzupełniające 
w skazów ki, bądź to tylko co do przepłyniętej ilości



Część LYT. — 1 :iO. Ho/porządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 189'.).

D o d a t e k  C.

płynu wyskokowego pędzonego  liez w zględu na 
zaw artość alkoholu  (jak n. p . apara t m ierniczy 
Dolaiiiski’ego i P rick ’a za pom ocą huśtaw ki), bądź 
też tak co do ilości, jak  co do zaw artości alkoholu 
p roduktu  (jak n. p. aparat m ierniczy B esch o rn e r:a 
za pom ocą bęb n a  rezerw ow ego), to należy także te 
w skazówki uw zględnić celem  oznaczenia początku 
okresu  czasu, za który m a  się obliczyć w yrobioną 
ilość alkoholu w edług i;. 62 ustaw y.

2. Jeżeli gorzelnia rozporządza rezerw ow ym  
apara tem  m ierniczym , który odpow iada w ym ogom , 
ustanow ionym  d la  kontro li podatku  od w ódki, to 
w ładza skarbow a p ierw szej inslaneyi w inna zarzą­
dzić bezzw łoczne ustaw ien ie  tegoż.

Pędzenie wódki m oże odbyw'aé się tylko pod 
w arunkam i, podanym i w §. 62 , I, II, IV lub V 
ustaw y, aż do ustaw ien ia  rezerw ow ego apara tu  
m ierniczego, jeże li apara t taki istnieje, w zględnie aż 
do u sun ięcia  przerw y, najdłużej jednak  przez 10 
dni po nastan iu  p rzeiw y, jeże li tego okresu  nie 
skrócono lub całkiem  nie uchylono na  mocy po- 
sL  iowdenia g. 62 . [II ustaw y. To ostatn ie postano­
w ienie nie m a zastosow ania do przejściow ych, 
tylko chw ilow ych p rze rw  w  działaniu aparatu  
m ierniczego, tylko do takich, w  skutek których ilość 
alkoholu  w yrobioną podczas przerw y po trzeba 
obliczyć w  m yśl §. 6 2 , I, II albo V ustaw y.

3. W  celu  w ym ienionym  w g. 6 ^ ! lV  ustaw y, 
w inien  organ skarbow y, przeznaczony do kontroli, 
badać  dokładnie w takich  gorzelniach od czasu do 
czasu  zw ykłą w ydatność apara tu  odpędow ego. 
W ynik tych b ad ań  należy zapisać w  rejestrze go­
rzeln ianym , a nad to  w inien  k ierow nik  nadzoru zano­
tow ać go sobie dla ew entualnego użytku.

4. Jeżeli w ładza skarbow a pierw szej instancyi 
uzna za stosow ne, m oże zarządzić na  czas przerw y 
w  p raw id łow em  działaniu apara tu  m ierniczego 
oznaczenie ilości alkoholu p roduk tu  podług ilości, 
ko n cen trac ji i atenuacyi zacieru gorzeln 'anego, lub 
w inny pew ny sposób.

DodaLek C  zaw iera postanow ienia, k tóre należy 
stosow ać w  razie takiego zarządzenia.

B. S p o s ó b  o z n a c z a n i a  i l o ś ć  a l k o h o l u  p o d ­
c z a s  p r z e r w y  w  u ż y w a n iu  z b io r n ik a .

Jak tylko do organu  straży skarbow ej, którem u 
pornezono dozór gorzelni, w płynie uw iadom ienie, że 
zauw ażono zm ianę w  jakości, u rządzen iu  lub  zabez­
pieczeniu albo p o łączeriu  zbiornika z oziębialnikiem ,

które to zm iany przeszkadzają zam ierzonem u zb iera­
niu się p roduk tu  w tem  naczyniu, albo jeżeli organ 
skarbow y sam  to spostrzeże, to jeże li ruch  m a się 
dale.j p row adzić  przez czas 10-dniowy (§. 6 2  B  
ustaw y), należy natychm iast zaprow adzić stały dozór 
gorzelni przez organ skarbow y celem  stw ierdze­
n ia  rzeczyw istego w yrobu; p rzedsięb io rca  obow ią­
zany je s t w  takim  w ypadku na  żądan ie  dać organow i 
skarbow em u do rozporządzenia odpow iedne m ie­
szkanie.

Organ, k tó rem u poruczono stały dozór gorzelni, 
obow iązanym  je s t czuw ać, aby cały p roduk t gorzelni 
zbierano w odpow iedni sposób i aby nic z tego n ie 
odprow adzono n a  bok. W yrobioną ilo ść ’alkoholu 
należy dokładnie zbadać co do ilości i siły 
a lkoholu  i zapisać szczegółowo w rejestrze, w  jaki 
sposób lo zbadanie  nastąpiło . Z apisanie to  m a 
rów nież podp isać p rzedsięb iorca, w zględnie jego 
zastępca. Po uk(fc®zeniu pędzenia  w ódki należy 
wyłączyć od użytku ap a ra t odpędow y przez n a łoże­
nie urzędow ego zam knięcia.

g .  2 1 .

(Do g. 63  u s ta w y .)

U w i a d o m i e n i a  o p r z e r w i e  r u c h u  i z m i a n a  
o z n a j m i o n e g o  r u c h u  g o r z e l n i  w  s k u t e k  n i e ­

u n i k n i o n e j  p r z e s z k o d y .

1. U w iadom ienie o przeszkodzie ru ch u  należy 
w nieść do tego oddziału  straży skarbow ej, w  którego 
okręgu leży gorzelnia.

O sobne uw iadom ienie o podjęciu  ruchu  napo- 
w ró t należy w nieść p isem nie w  dw óch egzem pla­
rzach do tego sam ego oddziału  straży skarbow ej, 
do którego należało  w nieść uw iadom ienie o p rze­
szkodzie w ruchu  i postąp ić  tak sam o, jak  z osla- 
Iniem .

2. Jeżeli w  skutek n ieuniknionej przeszkody m a 
nastąp ić  tylko zm iana postępow ania opłatnego, to 
należy w nieść p rzepisane now e oznajm ienie na  
pozostałą jeszcze część oznajm ionego już czasu 
ruchu , dołączając po tw ierdzen ie , k tóre w inien  w y­
dać gorzelni o rgan skarbow y, przeznaczony do zba­
dania przeszkody w  ruchu , odw ołując się n a  p ie r­
w otne oznajm ienie ruchu  i to lak sam o, jak  tam to 
p isem nie w  trzech  egzem plarzach n a  drukow anych 
blankietach.

Jeżeli zm iana postępow ania po lega n a  tem , że 
puszcza się w  ruch  ap ara t odpędow y znajdujący się 
pod  urzędow em  zam knięciem  (rezerw ow y aparat



412 Gzęść LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa sknrbu z dnia 21. lipca 1X99.
V

odpędow y), którego oziębialnik, jak  się sam o przez 
się rozum ie, m usi być połączony z ap ara tem  m ie r­
n iczym ,w zględnie ze zbiornikiem  (§. 52 , al. 1 ustawy) 
to urzędow e zam knięcia m ożna zdjąć tylko przy 
in terw encyi organu skarbow ego i należy to zapisać 
w  re jestrze  gorzelnianym . Jeżeli w  skutek zm ienio­
nego postępow an ia  w yłącza się z użycia aparat o d ­
pędow y, to należy go w ziąć pod urzędow e' zam knię­
cie i zapisać to  w  re jestrze  gorzelnianym .

3. Jeżeli rozchodzi się o gorzelnię op łaca jącą 
podatek  od w yrobu, w  której ilość alkoholu  oznacza 
się w ed ług  rzeczyw istego w yrobu, albo o gorzelnię, 
op łaca jącą podalek  konsum cyjny, w yrab iającą rów ­
nocześnie drożdże, to rozróżn ić  należy co do p o ­
datku od w yrobu p ła tnego  przy oznajm ieniu , w zglę­
dnie co do podatku  za drożdże trzy w ypadki :

Jeżeli kwotę podatku podaną  w p ierw otnem  
oznajm ien iu  rozdzieli się  w  stosunku  do oznajm io­
nego czasu  ru ch u  w ypadającego p rzed  i po nastaniu  
przeszkody w ruchu , to dla pozostałej jeszcze części 
p ierw otn ie  oznajm ionego czasu ruchu  w ypadnie 
albo a) w ięcej, albo  b) tyleż sam o, albo c) m niej 
podatku  od w yrobu w zględnie  od drożdży, aniżeli 
w ypada w edług  p ierw otnego  oznajm ienia.

W  w ypadku a)  należy nadw yżkę przypisać za 
w ydaniem  bolety podatkow ej, albo natychm iast 
zapłacić stosow nie do tego, czy p rzedsięb iorca 
gorzeln i korzysta z k redytow ania podatku , lub  nie.

W  w ypadku b) n ie  w ydaje się bolety p o d a t­
kowej.

W  w ypadku c) rów nież nie w ydaje się bolety 
podatkow ej, zaś w yrów nanie kwoty, o k tórą  nałeży- 
tość podatkow a się zm niejsza, następu je  przy m ie­
sięcznym  obrachunku  podatku , w zględnie  przy 
stw ierdzen iu  w yrobionej ilości alkoholu .

W  każdym  w ypadku zw raca się gorzelni egzem ­
plarz oznajm ienia zm ienionego ru ch u  z u rzedow em  
potw ierdzeniem  w niesienia.

§. 2 2 .

(D o §. 64  u s ta w y .)

S t w i e r d z a n i e  w y r o b io n e j  i l o ś c i  a lk o h o l u ,  
w z g l ę d n i e  o b r a c h u n e k .

1. W  razie używ ania apara tu  m ierniczego, 
p rzedsięb ierze k i e r o w n i k  n a d z  o r  u  lub urzędnik 
w ładzy skarbow ej pierw szej instaneyi stw ierdzenie 
w yrobionej ilości a lkoholu  z k ońcem  m iesięcznego 
okresu  oznajm ienia, jeże li zaś ru ch  gorzelni zasta­
naw ia się na  dłuższy czas p rzed  upływ om  m iesię ­
cznego okresu  oznajm ienia, natychm iast po zastano­
w ien iu  ruchu  i to:

a) w edług w zoru N r. XII w gorzelniach, opłaca- Wzór Nr. Ku­
jących podatek  konsum cyjny, k tó re  nie w yra­
biają drożdży;

b) w edług  w zoru  Nr. XIII w  tych, k tóre w yrabiają w zó r Kr. s iu .  
drożdże i

c) w edług w zoru N r. XIV w gorzelniach, opłaca- w * ó r N r .x iv .  
jących  podatek  od w yrobu, w  których w yro­
b ioną ilość alkoholu oznacza się n a  podstaw ie 
w skazów ek aparatu  m iern iczego  w ed ług  rze­
czywistej ilości wyrobu.
Jeżeli rozchodzi się o gorzelnię, opłacającą 

podatek konsum cyjny, to nie należy przy stw ier­
dzaniu w yrobionej ilości alkoholu  liczyć m niejszej 
zaw artości a lkoholu  p roduktu , aniżeli u stanow ioną 
w  protokole w yw odu oględzin w edług  §. 54  ustaw y.

W yrob ioną ilość alkoholu  w litrach  daje różnica 
m iędzy w skazów ką zegara na  początku i przy końcu 
okresu  obrachunkow ego, pom nożona przez zbadaną 
zaw artość alkoholu  w zględnie , gdyby ta zaw artość 
była m niejszą, aniżeli p rzec ię tna  zaw artość a lko ­
holu, u stanow iona w protokole  w yw odu oględzin 
pom nożona przez tę ostatn ią, a  iloczyn podzielony 
przez 1 00 .

. . . .
2. W  razie używ ania zbiornika w inien  kierow nik

oddziału straży skarbow ej z przybraniem  drugiego 
członka straży skarbow ej oznarzyć ilość i zaw artość 
alkoholu produktu  zaw sze przy końcu m iesięcznego 
okresu  oznajm ienia, a  gdy ru ch  gorzelni zasta­
now iono p rzed  upływ em  tegoż, na tychm iast po 
zastanow ieniu ruchu , oprócz tego tak  często, jak 
tego w ym aga po jem ność zbiornika w sto sunku  do 
rozm iarów  przedsięb io rstw a gorzelni. T ę ostatn ią 
okoliczność należy zbadać już przy sp isan iu  w yw odu 
oględzin.

Sam  obrachunek  należy przeprow adzić dopiero 
z końcem  m iesięcznego okresu  oznajm ien ia , ew en­
tualn ie  w  chw ili zastanow ienia  ru c h u  gorzelni na 
d łuższy czas w edług postanow ień  §. 64 , al. 3 i 4 
ustaw y.

Dla tego obrachunku przeznacza się wzór 
Nr. XV. "Wz ó  Nr. XV.

3. Jeżeli przy oznaczeniu ogólnej ilości alkoholu 
w yrobionej w m iesięcznym  okresie oznajm ienia 
okażą się ułam ki poniżej */s stopnia hektolitrow ego, 
to n ic  należy ich  uw zg lędn iać ; na tom ias t ułam ki 
w ynoszące l/ 3 i ponad ' / 2 stopn ia  hektolitrow ego 
należy w  rachunku  przyjm ow ać jako cały stopień 
hektolitrow y.

K ażde stw ierdzenie ilości alkoholu  m iesięczn ie  
w yrobionych, w zględnie  każdy obrachunek, w inien 
podpisać rów nież p rzedsięb io rca  gorzeln i lub  tegoż 
pełnom ocnik .

W  gorzeln iach , opłacających podatek  konsum ­
cyjny, należy jeden egzem plarz aktu stw ierdzen ia  
w ydać przedsiębiorcy  lub tegoż pełnom ocnikow i,
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zaś drugi p rzesłać  bezzw łocznie w ładzy skarbow ej 
l. instancyi. Ilość alkoholu. sLwierdzoną ob rachun ­
kiem  w staw ia się ostatecznie n a  p rzychód w  ra ­
chunku z podatku  konsum cyjnego (§. 70 ustaw y).

W  gorzeln iach opłacających podatek  od w yro­
bu, w  których ilość alkoholu p roduktu  oznacza 
się na  podstaw ie w skazów ek apara tu  m ierniczego 
lub z zastosow aniem  zbiornika, w ydaje się rpw nież 
jed en  egzem plarz obrachunku  p rzedsięb iorcy  lub 
legoż zaslępcy, natom iast drugi p rzesy ła  się bez 
zw łoki urzędow i, w  którym  przedsięb io rca  w inien 
w nosić oznajm ienie ru ch u .

§• 23 .

(D o §. 65  u s ta w y .)

T ie j e s t r  g o r z e l n i a n y .

I. Ilia gorzelń opłacajacyeli podatek konsum- 
u y .

§. 6 5 , lit. a do e ustaw y określa szczegóły, 
k tóre należy zapisyw ać w  rejestrze gorzelnianym .

Zacieranie w  myśl §. 65 , lit. « uw aża się za 
ukończone ;

a) w  gorzeln iach przerabiających m atëryaly  sk ro ­
b iow e z końcem  scukrzen ia;

b) w  gorzeln iach, p rzerabiających buraki, skoio
"T y lk o  sok burakow y znajduje s ię  w  kadzi zbior-

nej i m a być spuszczony do kadzi ferm en ta­
cyjnej;

c) w  gorzelniach, p rzerab iających  m elasę, po 
uskuteczn ien iu  rozpuszczenia  m elasy  w  kadzi 
do rozczynania.

Jeżeli w  w ypadkach pod a i b zaw artość kadzi 
nie spuszcza się do kadzi ferm entacyjnej odrazu 
tylko częściow o, to w  re jestrze  należy zap isyw Ä  lę 
ilość hek to lilrów  i stopni cukrom ierza słodkiego 
zacieru, k tó rą  m a być napełn iona w całości kadź 
ferm entacyjna.

Z uw zględnien iem  poszczególnych rodzajów  
prow adzenia ferm cntacyi, których obecnie używ a się 
w  gorzeln iach , opłacających podatek  konsum cyjny, 
zarządza się w szczególności co się tyczy Zcopisy- 
w ania w  re jestrze  gorzelnianym  kadzi ferm entacyj­
nych, napełn ianych  św ieżym  zacierem  jeszcze co 
n astępu je  :

1. Gdy się napełnia kadź św ieżym  zacierem  
naraz i p rzeprow adza fcrm entacyę w  tej sam ej 
kadzi, w tedy należy natychm iast, skoro tylko kadź 
ferm entacyjną św ieżym  zacierem  napełn iono, zapi­
sać w  odnośnych p rzedziałkach  re jestru  gorzeluianego 
czas napełnienia, n u m er kadzi ferm entacyjnej i ilość 
zacieru  w  niej zaw artego.

2. Gdy kadź ferm entacyjną nape łn ia  się św ie­
żym zacierem  w  różnych o dstępach  czasu (częścio­
wo), albo sposobem  ciągłym, w tedy  należy zaraz 
po p ierw szem  częściow em  napełnieniu, w zględnie 
przy rozpoczęciu  ciągłego napełn ian ia , zapisać 
w  odnośnych  przedziałkach re je s tru  gorzelnianego, 
czas napełn ian ie , jakoteż num er kadzi, zaś jak tylko 
ukończono napełn ien ia  częściow e, w zględnie napeł­
nianie ciągłe, ca łą  ilość zacieru  danego do kadzi.

3. Jeżeli kadzi ferm entacyjnej używ a się do 
ferm entacyi podm łody  w  ten sposób , że się ją  
napełn ia  częściow o, lub  całą św ieżym  zacierem  i po 
zaferm entow aniu w  tej kadzi rozdziela się podm łodę 
do drugiej lub w ięcej innych kadzi ferm entacyjnych, 
po/zostawiając część podinłody w  pierw szej kadzi 
i dopełniając następ n ie  św ieżym  zacierem  kadzie 
częściow o podm łodą napełn ione, to w  takich  w y­
padkach  zapisyw anie w  re jestrze usku teczn ia  się 
w następu jący  sposób  :

a) Zaraz gdy tylko kadź d la  podm łody napełniono' 
św ieżym  zacierem , należy zapisać czas n a p e ł­
nienia i num er kadzi w dotyczących p rzedział­
kach  re jestru .

b) Gdy po uskutecznionym  rozdziale podm łody 
odrazu  dopełn i się św ieżym  zacierem  tak 
p ierw szą kadź, z której w zięto podm łodę, jak  
i inne kadzie częściow o już podm łodą n ap e ł­
n ione, to zaraz po dopełnieniu  należy dodatkow o 
zapisać w dotyczącej p rzedziałce re je s tru  przy 
wyżej w ym ienionych szłSBgółaeh, ilość zacieru 
znajdu jącą się obecnie w  pierw szej kadzi. Co 
się zaś tyczy innych kadzi, to należy zapisać 
w  odpow iednich  przedziałkach  re je s tru  czas 
dopełnienia, num era  kadzi i zacier w  nich 
zawarły.

Jeżeli zaś p ie rw szą  kadź, jakoteż inne kadzie 
napełnione częściow o podm łodą, dopełn ia  się św ie­
żym zacierem  partyam i lub ew entualnie sposobem  
ciągłym , to należy zapisyw anie w  re jestrze  p rze ­
p row adzać w  sposób podany powyżej pod  1. 2.

4 . W  gorzeln iach stosu jących  napełnianie kadzi 
ferm entacyjnych partyam i, lub  rozdzielanie po d ­
m łody, naieży sposób  tego napełn ian ia , jakoteż 
ew entualne zm iany w  tem  postępow aniu  zanotow ać 
w uw adze na  pierw szej stron ie  re jestru  gorzel­
n ianego,

W  tych gorzelniach, w  których ustaw iono dw a 
aparaty odpędow e, lub w ięcej, każdy z osobnym  
ozięłćalniJdem , w  których przeto  na  m ocy §. 52 , 
a linéa 1 ustaw y ustaw iono  także taką sam ą liczbę 
aparatów  m ierniczych, pow inne zapiski kierow nika 
ruchu , jakoteż organów  kontrolnych w  re jestrze  
gorzelnianym  obejm yw ać także ten  ap ara t m ierniczy, 
k tóry połąozono z oziębialnikiem  aparatu  odpędow ego

«
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(rezerw ow ego apara tu  odpędowego*) nie będącego 
w rubhu. Gdyby ten ap a ra t odpędow y w ogóle nie 
oznajm iano do ruchu  i z tej przyczyny w yłączono 
urzędow nie od użytku, w tedy należy to przy każdem  
zapisaniu  przez organa kon tro lne w yraźnie n a d ­
m ienić.

W skazów ki zegaru nai<|*y zapisyw ać o 8 go­
dzinie rano  i o 8 w ieczór.

R ejestra  gorzelniane dla gorzelń opłacających 
podatek  konsum cyjny należy urządzić  w edle dolą- 

Wzór Nr. XVL. czonogo w zoru Nr. XVI.

IT. Dla gorzeli^ opłacajacycli podatek od 
wyrobu.

W  gorzelniach, op łacających podatek  od w y­
robu, w inien  kierow nik ruchu  osobiście, lub  przez 
zastępcę  prow adzić rów nież urzędow nie przysposo* 
biony re jestr, w  którym  należy zapisywać od początku 
postępow ania opłatnego w yrobu w ódki (§. 57 
ustaw y, ostatni u stęp) aż. do jego zakończenia n a s tę ­
pu jące szczegóły.

1 a) natychm iast po rozpoczęciu przenoszen ia  ma- 
teryałów  surow ych na apara t odpędow y, ro­
dzaj i ilość tychże w  hek to litrach ;

t )  dzień i godzinę ukończenia odpędu , na tych ­
m iast po ukończeniu;

c) w razie używ ania apara tu  m ierniczego w ska­
zów kę zegaru co 12 godzin a m ianow icie 
o 8 rano  i o 8 w ieczór. W  razie  używ ania 
w ięcej aparatów  m ierniczych należy przy zapi­
syw aniu w skazów ek ap a ra tu  podać także num er 
odnośnego  ap a ra tu ;

(l) dzień i godzinę każdego zapisku.

R ejestr d la  gorzelń, opłacających podatek  od 
w yrobu należy urządzić  w edług dołączonego w zoru 

Wzór Nr. X V II. Nr. XVII.

III. Postanowienia wspólne.

L)ruki n a  re jestra  gorzelniane wydaje w ładza 
skarbow a I. instancyi za zw rotem  kosztów  nak ładu , 
w  zeszytach paginow anych i parafow anych, z nitkam i 
urzędow nie op ieczętow anem u P rzed  w ydaniem  
należy n a  każdym  zeszycie w pisać nazw isko p rzed ­
siębiorcy i siedzibę gorzelni, d la której re je s tr  się 
zakupuje.

R ejestr gorzeln iany należy ściągać] przy mie- 
sięcznem  stw ierdzaniu  ilości w yrobionego alko­
holu, w zględnie przy obrachunku  i do łączać do niego 
boletę oznajm ienia, jeżeli rozchodzi się o gorzelnię,

op łaca jącą podatek  konsum cyjny, zaś dotyczącą 
boletę podatkow ą, jeże li chodzi o gorzelnię, op łaca­
jącą  podatek  od w yrobu.

§■ 24 .

(Do §§. (16, 67 , 68  i 69 u s ta w y .)

0  w y w o z ie  w ó d k i  z g o r z e l n i ,  o p ł a c a j ą c e j  
p o B a te k  k o n s u m c y jn y ,  w z g l ę d n i e  z w o ln e g o  
s k ł a d u  w ó d k '  lu b  z r a f i n e r y i  w ó d k i ,  u z n a ­

n e j  z a  w o ln y  s k ł a d .

W ódkę m ożna w yw ieźć:

I. za op łatą  podatku  konsum cyjnego ;

U. bez opłaty podatku  konsum cyjnego w w y­
padkach  w ym ienionych w §. 66  ustawy.

W  obu w ypadkach nie w olno wywieźć m niej, 
jak jed en  hek to lite r w ódki, w yjąw szy ten  w ypadek, 
że zapas wódki zupełnie został w yczerpany.

Gzy ilość alkoholu, k tó rą  się wywozi, należy 
liczyć po niższej stopie podatku  konsum cyjnego lub 
nie, rozstrzyga oznajm ienie, rozum ie się przyjm ując, 
że w ogóle je s t do rozporządzen ia  jakaś ilość a lko ­
ho lu  p o  niższej stopie.

I. Postanowienia o wywozie wódki za opłata 
podatku konsumcyjnego.

1. O z n a j m i e n i e .

Każdy wywóz w ódki z zakładu gorzeln ianego 
lub  z w olnego składu za op łatą  podatku  konsum - 
cyjnego należy w przód w czas oznajm ić organow i 
skarbow em u, p rzeznaczonem u do dozoru  p rzed się ­
b io rstw a p isem nie  w  dw óch egzem plarzach  w edle 
w zoru  N r. XV1I1. p r z e d k ł a d a j ą c  z a r a z e m  b o ­
l e t ę  p ł a t n i c z ą  lu b  k r e d y t o w ą .  O znajm ienie 
uw aża się jako w czas w niesione, jeże li organ p rze­
znaczony do dozoru p rzedsięb io rstw a m oże jeszcze 
jaw ić się o oznajm ionej godzinie w  gorzelni, w zg lę ­
dnie w w olnym  składzie.

Zarządzenie to obow iązuje przeto także wtedy, 
gdy sam  przedsięb io rca  gorzeln i chce wywieźć 
w ódkę ze sw ego zakładu gorzeln ianego za opłatą 
podatku  konsum cyjnego. W  tak im  w ypadku m ożna 
jed n ak  opodatkow aną w ódkę przechow ać także 
w obręb ie  5 0 0  m etrów  odleg łości od gorzelni 
w  każdym  lokalu , który n ie  znajduje się pod dachem  
zabudow ań gorzeln i, n ie leży w podw órzu gorzelni
1 ani nie sftï&y do p rzechow ania w ódki, n a  której 
cięży podatek  konsum cyjny, ani nie je s t w ew nę­
trznie połączony z lokalem , w którym  taka w ódka 
się znajduje.

I

W zór Nr. XVlń
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Postanow ienie  o uzyskaniu  bolety p łatn iczej, 
w zględnie kredytow ej, k tórą należy się wykazać przy 
oznajm ieniu, zaw iera §. 31 tego rozporządzen ia  
w ykonaw czego.

Jednem  i tem  sam em  oznajm ieniem  m ożna 
objąć także kilka ilości alkoholu  przeznaczonych 
d la  różnych odbiorców , jeże li

a) w  oznajm ieniu oddzieln ie  uw idoczniono ilość 
i stopniow óść w ódki, przeznaczonej d la  każ­
dego odbiorcy, przyczem  w olno dla poszcze­
gólnych odbiorców  przeznaczyć do wywozu 
także ilość poniżej 1 hek to litra , byle tylko 
ogólna ilość wódki -wymieniona w łącznem  
oznajm ieniu  w ynosiła conajm niej 1 hek to lite r i

b) jeżeli nadto w szystkie ilości a lkoholu  w ym ie­
nione w tem  sam em  oznairm eniu, a p rzezna­
czone dla różoych odbiorców  wywozi się od- 
razu, a nie parlyam i, choćby naw et w  tym 
sam ym  dniu.

B lankietów  n a  oznajm ienia dostarczy p rzed ­
siębiorcy za zw rotem  kosztów  nak ładu  o rgan  skar­
bowy, przeznaczony do dozoru przedsięb io rstw a.

2. U r z ę d o w e  z a ł a t w i e n i e  o z n a jm ie n i a .

Jeden  egzem plarz z w niesionych dw u oznaj- 
m ień wywozu, zaopatrzony po tw ierdzen iem  w n ie ­
sienia zw raca się stron ie .

O rgan skarbow y, k tórem u wywóz w ódki oznaj­
m iono, w inien  przedew szystk iem  zbadać w pisane 
szczegóły, ew entualnie zażądać ich  uzupełn ien ia . 
Skrobane, popraw iane lub  częściow o przekreślone  
oznajm ienia należy odrzucić.

O znajm ienie należy także odrzucić, jeżeli nie 
dostarczono bolety podatkow ej lub kredytow ej, p o ­
kryw ającej całkow icie p rzypadającą kw otę podatku . 
Zgodne z przep isam i dostarczen ie  bolety należy 
natychm iast potw ierdzić w  obu egzem plarzach sa ­
m ego oznajm ienia pod  punktem  1 załatw ienia.

Na podstaw ie oznajm ienia bada  urzędow nie  
z reguły organ skarbow y, przeznaczony do dozoru  
przedsiębiorstw a, ilość i zaw artość alkoholu  we 
w ódce, k tó rą  m a  się w yw ieźć; p rzed oznajm ioną 
godziną n ie  w olno wywozić.

Jeżeli jed n ak  do oznajm ionej godziny nie zjawi 
się o rgan skarbow y w przedsiębiorstw ie celem  k o n ­
troli posyłki w ódki, to w olno stron ie  w ódkę wywieźć 
na  podstaw ie oznajm ienia bez poprzedniego u rz ę ­
dow ego zbadania.

(Polnisch.)

3. O z n a c z e n i e  i l o ś c i  w e d łu g  z n a k u  c e c l io -  
w n ic z e g o .

Ilość wódki, k tó rą  m a się wywieźć, oznacza 
się w  zasadzie w edług znaku cechow niczego, o il£- 
w  tem  rozporządzeniu  w ykonaw czem  nic innego nie 
zarządzono.

Gdyby poszczególnych beczek nie napełniano 
aż do czopa, w zględnie ocechow anych rezerw oarów  
kolejow ych (caissons) aż do w ysokości n ap e łn ie ­
nia, należy stw ierdzić b raku jącą  ilość dolaniem  
w ódki, której zaw artość alkoholu  wprzód zbadano 
i to o zaw artości alkoholu  m ożliw ie zbliżonej do 
zaw artości alkoholu we w ódce znajdującej się w n a ­
czyniu. D olaną ilość należy znow u odlać i odjąć 
od pojem nW ei naczynia, w skazanej znakiem  cecho- 
w niczym . D latego też oznaczenie ilości wódki, k tó rą  
m a się wywieźć, w inno n astąp ić  p rzed zbadaniem  
zaw artości alkoholu.

Poniew aż jednak  w ódka przy różnych tem p e­
ra tu rach  przyjm uje także różną objętość, potrzeba 
jeszcze celem  dokładnego oznaczenia ilości płynu 
zredukow ać zauw ażaną pozorną objętość do p raw dzi­
wej objętości przy tem pera tu rze  norm alnej 12 stopni 
R eau m u r’a.

4. B a d a n ie  z a w a r t o ś c i  a lk o h o l u .

Z aw artość alkoholu  w e w ódce, k tó ra  m a się 
wywieźć, bada  się za pom ocą przepisanego lOOdziel- 
nego alkoholom etru , a  gdyby tem p era tu ra  podczas 
badania  była inną  od tem pera tu ry  norm alnej 
( +  12 stopni R éau m u r’a), przeprow adza się recluk- 
cyę pozornej mocy n a  m oc praw dziw ą.

O dnośne tabele  redukcyjne, jakoteż przepis 
użycia tychże, dodaje się do każdego ocechow anego 
alkoholom etru .

W ódkę, z której b ierze się próbkę do jshada- 
nia, należy, jeże li to m ożliw e, w przód przem ięszać. 
E w entualn ie  należy próbkę w ziąć za pom ocą le waru, 
lub  innego stosow nego p rzy rządu  ze środkow ych 
w arstw  beczki, w zględnie  naczynia. Przy rezerw oa- 
rach  należy brać  próbki ró w n e j ilości zaw sze z kilku 
w arstw  i p rzed badan iem  dobrze przem ięszać.

O znaczona w pow yższy sposób (1. 3) rzeczy­
w ista  objętość, pom nożona przez praw dziw ą siłę 
w ódki, a iloczyn podzielony przez 100, daje szukaną 
ilość alkoholu w  litrach .

Okazujących się przy tem  ułam ków  pon iże j' 
jednej setnej stopnia  hektolitrow ego nie należy 
uw zględniać.

Jeżeli posyłka w ódki składa się z w ięcej b e 
czok, w zględnie n aczfn , to należy oznaczyć zaw ar­

96



416 Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1899.

tość alkoholu , jakoteż ilość alkoholu d la  każdej p o ­
szczególnej beczki, w zględnie naczynia.

»

B ran :e tak zw anych próbek  przeciętnych przez 
zlanie w ódki, wziętej z w ięcej beczek je s t n ie do ­
zw olone.

5. O z n a c z e n ie  i l o ś c i  a l k o h o l u  w e d ł u g  w a g i.

ilość alkoholu w e w ódce, k tórą m a się w y­
w ieźć, b ada  się w edług  w agi, o 'le  rozęhodzi się o 
wywóz za op łatą  podatku , tylko na  w yraźne żądanie 
przedsięb iorcy  gorzelni, w zględnie w olnego składu. 
P rzedsięb io rca  gorzelni je s t w  takim  razie obow ią­
zany celem  zbadania w agi dostarczyć odpow iedniego 
lokalu, chroniącego przed niepogodą, iakoteż p o ­
trzebnej w agi ocechow anej zgodnie z p rzepisam i 
w raz z ocechow anym i ciężarkam i żelaznym i i p o sta ­
rać się, aby beczki przeznaczone do napełniania  
były przygotow ane do oznaczenia tary, jakoteż do 
bezpośrednio  potem  następującego napełniania, 
zanim  organa skarbow e zjawią się cel.eiu wysłania 
w ódki. Z arazem  należy napełn ian ie  beczek w ódką, 
k tó rą  m a się w ysiać, tak  urządzić, aby to się rychło 
odbywało.

P rzy oznaczaniu  ilości alkoholu w edług wagi, 
pos 'epu je  się w  następujący sprmób:

K ażdą beczkę lub  inne naczynie waży się 
w przód  próżne, bezpośredn io  po tem  napełn ia  się 
w ódką, k tó rą m a się w ywieźć i następ n ie  waży się 
znow u, t. j. gdy są  pełne. Pióżnica znalezionych 
ilości w agi daje w agę nelto  w ódki zaw artej w  n a ­
czyniu.

Przy w ysyłaniu wódki w w agonach zbiorniko­
w ych (ca isso n jj oznacza się tafjj w agonu i waży 
napełniony w agon zaw sze n a  tej sam ej wadze.

Jeżeli w ódka m a się wywozie w  w agonach 
zbiornikow ych kolei z p rzedsięb io rstw a, posiadają­
cego po łączen ie jfzyuow e, to m ożna tak oznaczenie 
tary w agonu, jak też zbadanie ilości alkoholu p rzed ­
sięw ziąć w ów czas w najbliższej stacyi kolejowej, 
jeżeli transport w ódki z p rzedsięb iorstw a aż do s ta ­
c ji  Odbywa się pod  dozorem  dochodow o-skarbow ym .

O z n a o z e n ie  t a r y  beczek na  w ódkę, w zględnie 
w agonów  zbiornikow ych (caissons), m ożna n a  żą­
danie  przedsięb io rstw a przedsięw ziąć także przed 
w niesien iem  dotyczącego oznajm ienia wywozu, 
jednakow oż w zasadzie nie w cześn iej, jak  4 8  go­
dzin przed clrwilą oznajm ioną dla wywozu, zaś tak 
znalezioną tarę  m ożna m tźg lędn ić  przy następnem  
oznaczeniu ivagi netto , k tóre m a się przedsięw ziąć 
na  podstawńe oznajm ienia.

N atychm iast po odw ażeniu  b ada  się zaw artość 
a lkoholu  wTe w ódce, znajdującej się w  naczyniu, 
w  sposób przepisany w  poprzednim  punkcie 4.

Zę zbadanej w agi netto  oblicza się, uw zglę­
dniając p raw d ziw ą zawTarto.ść alkoholu  (siłę), ilość 
wódki.

Tak zbadana ilość, pom nożona przez zbadaną 
prawulziwą zaw artość alkoholu i podzielona przez 
1 00 , daje ilość alkoholu znajdu jącą gię w naczyniu 
w stopniach hektolitrow ych (litrach) alkoholu.

N atychm iast po zbadaniu  w7agi netlo  i zaw ar­
tości alkoholu, w inne organa skarbow e starać się
0 to, aby n ie  zm ieniono zaw artości w  naczyniach
1 dlatego w inne żądać bezzw łocznego zam knięcia 
naczyń.

6. P o s t ę p o w a n i e  z r ó ż n i c a m i ,  o k a z u j ą c e m i
s i ę  w7 p o r ó w n a n i u  z o z n a jm ie n i e m .

Jeżeli przy badaniu  ilośbi alkoholu  oznajm io­
nej do w ywozu ™ o p la t a  podatku konsum cyjnego 
okaż#s,ię w porów naniu  z oznajm ieniem  nadwyżka, 
p rzekraczająca  5 procen tów , tp należy w edług §. 92 
u staw y stw ierdzić zarzut przeslępstw 7a dochodow7o- 
skarbow ego.

W  razie różnic poniżej 5 procentów7, pozestaw ia 
s ię  do w oli przedsiębiorcy  albo zadow olnić się 
u rzędow ym  orzeczeniem , albo przez odlanie w y­
rów nać ilość zgodnie z oznajm ieniem .

6. K o ń c o w e  u r z  ę d o  w a n ie .

Jeżeli ilość i zaw7arlość alkoholu przy wywozie 
w ódki u rzędow m ie^badano, to wynik jakoteż liczbę 
porządkow ą rachunku  z podatku  konsum cyjnego, 
pod k tórą  rozchód m iał m ie j® ,  uw idacznia si.ę na 
odw rotnej stron ie  obu egzem plarzy oznajm ienia.

Jeżeli urzędow ego zbadania nie było, pow inien 
kierow n k ru ch u  lub tegoż zastępca natychm iast po 
dokonaniu wywozu zapisać rozchód  w rachunku 
z podatku  konsum cyjnego.

Przy obliczaniu  ogólnych ilości alkoholu, k tóre 
na  podstawńe oznajm ienia m a się w pisać w zapis­
kach, należy u łam ki poniżej pół stopnia  hek to litro ­
w ego opuszczać, natom iast ułam ki w ynoszące pół 
i ponad  pól stopnia h ek to litró w ® ) należy przyjm o­
w ać w rachunku za cały slop ień  hektolitrowy.

8. U r z ę d o w e  z a ł a t w i e n i e  b o l e l  p ł a t n i c z y c h ,  
w z g l ę d n i e  k r e d y to w y c h .

a) Jeżeli złożono podatek  konsum eyjny tylko za
posyłkę w7ódki, która m a się w yw ieźć w edług
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oznajm ienia, w zględnie jeżeli korzystano z kre- 
dyLu, to należy odnośną bolelę płatniczą, wzglę- 

' dn ie  kredytow ą, ściągnąć przy  sposobności 
w niesienia oznajm ienia i dołączyć do re jestru
0 znaj m ień.

b) Jeżeli p r z e d s i ę b i o r c a  zakładu gorzeln iane­
go, w zględnie w olnego składu złożył z góry 
podatek  konsum cyjny n a  rachunek  w ięcej p rze­

sy łe k , przechodzących  do w olnego obrotu, 
albo jeżeli takie  przesyłki w ódki odpraw iono 
na  podstaw ie bolely kredytow ej, to organ skar­
bowy w in ien  uw idocznić n a  odw rotnej stronie 
dotyrzącej bolety, podatek  konsum cyjny, przy­
padający za k a ż d ą  p o s y ł k ę  i w  razie kredytu 
zaw iadam iać każdym  razem  u rząd  poborczy, 
jaką  kw otą obciążono boletę" kredytow ą. Jeżeli 
boletę p łatn iczą albo kredytow ą w yczerpano, 
to należy ją  ściągnąć i o w yczerpaniu bolety 
kredytowej zaw iadom ić dotyczący urząd po­
borczy, Jeżeli dla bolety kredytow ej up łynął 
okres czasu, w  ciągu którego w olno p rzedsię ­
brać  czynności objęte kredytem , to nie p rzyj­
m uje się więcej dalszego oznajm ienia wywozu 
n a  podstaw ie tej bolety, zaś u rząd  poborczy 
zaw iadam ia się, że nie korzystano z tej bolety, 
jako też ile pozostało. T akże takie bolety  k re ­
dytow e należy śc iągnąć  z końcem  dotyczącej 
kam panii i dołączyć jako załącznik do o sta ­
tniego re jestru  oznajm ień, w zględnie do póź­
n iejszego re je s tru  oznajm ień.

c) Jeżeii wywóz w ódki następ u je  na  podstaw ie 
bo lety  kredytow ej, w ystaw ionej n a  o d b i o r c ę  
te jże na  podstaw ie §. 32 tego rozporządzenia 
-wykonawczego i jeże li u rząd  poborczy, który 
tę boletę w ystaw ił nie jes t tym  sam ym , k tó re­
m u  zakład gorzelniany przydzielono do bole- 
tow ania, to organ skarbow y w inien dopisać 
do po tw ierdzen ia  na  bolecię. także nazw isko
1 .siedzibę gorzelni, z której wywóz następuje , 
jako też okręg skarbowy, w  którym  gorzelnia 
leży, w ycisnąć p ieczęć u rzędow ą i o każdym 
poszczególnym  wywozie zaw iadom ić dotyczący 
u rząd  poborczy, który boletę kredytow ą wy- 
sLawił, poda jąc  kw otę podatku i pow ołując 
daty dotyczącej bolety. Go się tyczy ściągn ię­
cia tych bolet kredytow ych obow iązuje p o sta ­
now ienie  pod  b.

I I .  Postanowienia dotyczące wywozu wódki 
bez opłaty podatku konsumcyjnego.

A . P r z e n i e s i e n i e  w ó d k i  b e z  o p ł a c a n i a  p o ­
d a tk u  k o n s u m c y j n e g o  d o  w o ln e g o  s k ł a d u  
w ó d k i  lu b  d o  r a f i n e r y i  w ó d k i ,  u z n a n e j  z a  
-w o lny  s k ł a d ,  p o ł o ż o n e j  w  k r a j a c h  w  R a d z ie  

p a ń s t w a  r e p r e z e n t o w a n y c h .

1. Oznajmienie.

1. Każdy wywóz w ódki, n a  której cięży p o d a­
tek  konsum cyjny, z zakładu gorzelnianego albo w ol­
nego składu w ódki do w olnego składu w ódki albo 
do rafineryi wódki, uznanej jako w olny skład w  k ra­
ja ch  w  Radzie p aństw a  reprezentow anych, należy 
oznajm ić p isem nie w  dw óch egzem plarzach w edług 
dołączonego w zoru Nr. N1X organow i skarbow em u, 
którem u poruczono dozór gorzelni, w zględnie w o l­
nego składu.

Z chw ilą oznajm ienia przyjm uje przedsiębiorca 
gorzeln i, w zględnie w olnego składu, a  jeże li kupiec 
w ystępuje jako w ysyłający, tc-nże zobow iązanie, 
w ódkę określoną  bliżej w  oznajm ieniu w n ie­
zm ienionej ilości i jakości w  ciągu w yznaczo­
nego okresu  czasu przedkładając oznajm ienie, 
d ostaw ić do dalszej odpraw y organow i skarbow em u 
(urzędow i), k tó rem u  dozór w olnego składu pow ie­
rzono, w zględnie zapłacić podatek  konsum cyjny, 
p rzypadający za dotyczącą ilość alkoholu, jeżeli 
i o ile w  m ow ie b ęd ąca  ilo ść  alkoholu  nie w chodzi 
do w olnego  składu a także nie m ożna udow odnić, że 
u leg ła  zniszczeniu podczas transportu , w zględnie 
o ile ubytek n ie  je s t uspraw iedliw iony dozw olonym  
zanikiem  transportow ym .

2. Pokrycie transportu.

Na dopełnienie tego zobow iązania w inien w y­
syłający, o ile nie je s t p rzedsięb io rcą  gorzelni, z k tó­
rej wywóz następu je , złożyć pokrycie w w ysokości 
przypadającej kwoty podatku. To pokrycie w zglę­
dnie użyta część legoż, staje się w olne i m ożna go 
znow u użyć, skoro nadejdzie potw ierdzenie, że p o ­
syłka, d la  której pokrycie złożono, w eszła  p raw i­
dłow o do m iejsca przeznaczen ia  i że ją  zgodnie 
z p rzep isam i ostatecznie odpraw iono. Pokrycie 
m ożna także złożyć dla w ięcej posyłek w ódki zda­
rzających się w ciągu pew nego okresu  czasu (m ie­
siąc, kam pania).

P rzedsięb io rca  w olnego składu w ódki, albo 
rafineryi w ódki, uznanej za wolny skład , nie po trze­
bu je  składać osobnego pokrycia Lransportu, o ile 
w ystępuje jako w ysyłający w ódkę ze sw ego p rzed ­

Wzór 
Nr. XIX.
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W zór 
Nr. N X .

sięb iorstw a lub  z gorzelni albo w olnego składu do 
sw ego p rzedsięb iorstw a. Za zobow iązania zacią­
gnięte w ysłan iem  w ódki, odpow iada pokrycie, z ło ­
żone już przy założeniu w olnego  składu, k tó rą  
to okoliczność należy w yrazić w  dotyczącym  doku­
m encie pokrycia (§. 27 tego rozporządzen ia  w yko­
naw czego).

Pokrycie transportu  m ożna złożyć:

a) W  sposób  przepisany d la  kredytow ania p o ­
datku od  w ódki w  §. 32  tego rozporządzen ia  
w ykonaw czego.

W  tym  w ypadku w inien  wysyłający p ro ­
sić w ładzę skarbow ą I. instancyi o przyjęcie 
ofiarow anego pokrycia.

Pokrycie tran spo rtu  m ożna złożyć także 
w  gotów ce.

b) P rzez so lidarną  porękę w ypłatnego poręczy­
ciela.

Za zdatnego poręczyciela u w aża się  tego, 
kto w krajach  w  R adzie  p ań stw a  rep rezen to ­
w anych  posiada  obyw atelstw o, tam że je s t osia­
dły, posiada  m ają tek  znany, w ystarczający do 
pokrycia kwoty podatku, o jak ą  chodzi i k tó ­
rego nie dotyczy żaden z pow odów  w yłącza­
jących , w ym ienionych w §. 79  ustaw y. W ładza  
skarbow a I. instancyi rozstrzyga, czy zachodzą 
w arunki przyjęcia po ręk i i w  jak im  rozm iarze 
m ożna ją  przyjąć, jako pokrycie.

Celem  u ła tw ien ia  obrotu  w ódki, odbyw ającego ' 
się bez op łacania podatku , w ydaje kasa  w yznaczona 
w  tym celu przez w łaśc iw ą w ładzę skarbow ą I. in ­
stancyi pośw iadczenia złożenia na  pokrycie tra n s­
portu , w edług pow yższych postanow ień  (a  i b) z ło ­
żone, z jukstow ego re jestru  urządzonego  w edług  
w zoru Nr. XX.

Na podstaw ie takich  pośw iadczeń  złożenia, 
w zględnie częściow ych pośw iadczeń, m ożna za 
zgodą przedsięb iorcy  gorzeln i oznajm iać do w yw ozu 
bez op łacania podatku  w ódkę, n a  której cięży podatek  
konsum cyjny, aż do w yczerpania kwoty w ym ienio­
nej w  pośw iadczeniach  z każdej dow olnej gorzeln i, 
położonej w  k ra jach  w  R adzie p ań stw a  rep rezen to ­
w anych.

Kto złożył pokrycie w in ien  w  odnośnem  oznaj­
m ien iu  w yw ozu w ym ienić w ładzę skarbow ą I. in ­
stancyi, na  której po lecen ie  w ydano pośw iadczenie 
złożenia, następn ie  podać datę i liczbę pośw iadcze­
nia z łożen ia  i okazać sam o pośw iadczenie organo­
wi skarbow em u, in terw en iu jącem u przy w ysłaniu 
wódki. Pokrycie staje się w olnem  i m ożna go 
znow u użyć, skoro  do dotyczącej w ładzy skarbow ej 
I. instancyi nadejdzie  potw ierdzenie, że posyłkę 
przyjęto bez zarzu tu .

Taż w ładza każe na  p ro śbę  w ydać co do kw ot 
pokrycia, k tóre stały się w olne, now e pośw iadczenie 
złożenia (częściow e pośw iadczenie) za ściągnięciem  
już użytych. K ażdorazow e korzystanie z pokrycia 
należy w  urzędzie w ysyłającym  potw ierdzić  na  od ­
w ro tnej stron ie  urzędow ego pośw iadczen ia  złoże­
n ia  podp isem  in terw eniu jącego  organu  skarbow ego 
i w yciśnięciem  pieczęci u rzędow ej.

3. Urzedowe załatwienie wódki, przeznaczonej 
do wywozu.

W yw óz w ódki bez op łacania podatku  k o n su m ­
cyjnego m usi być zaw sze u rzędow nie stw ierdzony, 
przyczem  ilość i zaw artość alkoho lu  w e w ódce bada 
się w edług  w agi w  sposób  przep isany  w  części I, 
1. 5 tego paragrafu.

P rzedsięb iorcy  zakładów  gorzeln ianych, w zglę­
dnie w olnych składów  w ódki lub rafm eryi w ódki, 
za w olny sk ład  uznanych, są  przeto  obow iązani, 
jeże li chcą wywozić w ódkę bez opłacan ia  podatku  
konsum cyjnego, dopełnić także w arunków  przep isa­
nych dla w ysiania w edług  wagi.

W ładza skarbow a I. instancyi m oże jc d n ik  
dozw olić tym  gorzelniom , k tórym  natychm iastow e 
dostarczenie potrzebnej wagi spraw iłoby szczególne 
trudności, aby w kam panii 1 8 9 9 /1 9 0 0  ilość badano  
w yjątkow o w ed ług  znaku  cechow niczego (część I, 
1. 3).

N aczynia i schow ki, w  których w ódkę się w y­
syła, m uszą  n a d a w a j  się do nałożenia zupełnie 
pew nego zam knięcia, o ile posyłka nie idzie pod 
zam knięciem  przestrzen i ładunkow ej.

Po ukończeniu  badan ia  ilości a lkoholu  we 
w ódce, k tó rą  m a  się w ysłać, w pisu je  organ sk a r­
bow y w yw ód oględzin w  obu egzem plarzach  oznaj­
m ienia i przekazuje posyłkę pod urzędow em  zam knię­
ciem n a  opakow aniu lub  przestrzen i ładunkow ej do 
organu  skarbow ego, k tórem u poruczono dozór 
w olnego składu. Jeden  egzem plarz oznajm ienia 
(unikat), k tóry należy w ysłać z posyłką do m iejsca 
p rzeznaczenia, w ręcza się stron ie .

4. Postanowienia co do przewozu posyłki.

a) Uwiadomienie o zdarzeniach podczas transportu.

Podczas przew ozu posyłki do m iejsca p rz e ­
znaczenia należy zachow ać przepisy dotyczące tr a n s ­
po rtu  przekazanych, n ieoclonych tow arów  w cho- 
dowych.

O dnośne  przepisy zaw ierają §§. 155  do w łą ­
cznie 164 , szczególnie zaś §. 16 0  ordynacyi clovjftj 
i m onopolow ej, który zaw iera zarządzenie tej treści, 
że o w szystkich zdarzeniach, w  skutek których
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okazała się konieczność w yładow ania, albo p rze ła ­
dow ania tow arów  podczas transportu , albo przekro ­
czenia term inu, ustanow ionego d la  przybycia posyłki 
do m iejsca  przeznaczenia, jakoteż o w szystkich 
zdarzen iach , w  skutek których zm ieniła się jakość 
tow aru, albo podana w aga, u legło  uszkodzeniu 
zew nętrzne opakow anie naczyń n a  tow ary, n a ru ­
szono lub  zm ieniono do n iepoznania  zamknięcie, 
znaki pak lub naczyń zam azano lub zniszczono, 
należy  bezzw łocznie donieść najb liższem u urzędow i 
cłow em u, albo najbliższej zw ierzchności, u s tan o ­
w ionej do sp raw ow ania  politycznych czynności, 
które m ają  zbadać praw dziw ość podanego faktu 
i udzielić przew oźnikow i tow arów  pośw iadczenie 
o doniesieniu  i zbadaniu . P rzew oźnik  pow inien  w y­
kazać się tem  pośw iadczeniem  w  najbliższym  urzę­
dzie cłowym.

Z arząd  kolejow y m oże wyż w spom niane uw ia­
dom ienia w nosić oprócz do organów  urzędow ych 
w ym ienionych w  §. 160  ordynacyi clowej i m ono­
polow ej, także do najbliżej położonego oddziału 
straży skarbow ej.

b) P rzew idziane przelania podczas transportu.

P rzelan ie  w ódki znajdującej się pod  w ęzłem  
podatku  konsum cyjnego z beczek transportow ych  do 
um yślnie na  to przeznaczonych w agonów  zbiorni­
kow ych kolei, nadających się do nałożen ia  zam knię­
cia urzędow ego, w zględnie z tych ostatn ich  do 
beczek transportow ych  m oże n astąp ić  podczas tra n s­
po rtu  pod  następu jącym i w arunkam i:

a) P rzelan ie  m usi obejm ow ać całą posyłkę, w y­
w iezioną n a  podstaw ie jednego  oznajm ienia;

b) przelan ie  należy oznajm ić, już przy wywozie 
w ódki z zakładu gorzelnianego lub  wolnego 
sk ładu  organow i skarbow em u, przeznaczone­
m u do dozoru przedsięb iorstw a, podając czas 
i m iejsce przelania, zaś o rgan  skarbow y w inien 
to zanotow ać n a  oznajm ieniu i donieść tak od­
działowi straży skarbow ej, w  którego okręgu 
leży w olny skład pociągający w ódkę, jakoteż 
oddziałow i straży skarbow ej, w  którego okręgu 
m a n astąp ić  p rze lan ie ;

c) sam o przelan ie  w inno odbyć się pod  u rzęd o ­
wym  dozorem  w obecności d w ó c h  organów  
skarbow ych. Po ukończeniu  prze lan ia  w ódki, 
należy na  napełn ionych  naczyniach nałożyć 
urzędow e zam knięcie, zaś w ykonanie, w zglę­
dnie przelan ie  zanotow ać w  dołączonych do 
posyłki papierach, podając liczbę i rodzaj 
zam knięć.

5. Wprowadzene wódki do wolnego składu.
Gdy nadejdzie do w olnego sk ładu przekazana 

posyłka w ódki, na  której cięży podatek  konsum cyjny,

w inien  p rzedsięb iorca lub  tegoż zastępca natych­
m iast p isem nie uw iadom ić o tem  organ skarbowy, 
przeznaczony do dozoru  w olnego sk ładu i okazać 
un ikat oznajm ienia.

Na podstaw ie tego uw iadom ienia i n a  podstaw ie 
unikatu  oznajm ienia, załatw ionego przez u rząd  posy­
łający w prow adza się w ódkę do w olnego składu, 
choćby naw et nie nadszed ł duplikat oznajm ienia.

a) Badanie ilo śc i alkoholu.

O rgan skarbow y, przeznaczony do dozoru 
w olnego sk ładu przyjm ującego posyłkę w ódki, bada 
ilość, znaki i liczby naczyń, następ n ie  b ada  nałożone 
urzędow e zam knięcia i oblicza ilość alkoholu  we 
w ódce d la  każdego poszczególnego naczynia w  sp o ­
sób, jaki zachow ał u rząd  posyłający (część II, 1. 3 
tego paragrafu).

B adan ia  ilości i zaw artości alkoholu  m ożna  
zan iechać za zgodą przedsiębiorcy  w olnego składu, 
jeże li posyłka w eszła  z n ienaruszonem  urzędow em  
zam knięciem  i jeże li także nie zachodzą żadne inne 
w ątpliw ości. W  takim  razie w staw ia się n a  przychód 
ilość alkoholu  zb adaną  przez u rząd  w zględnie organ 
wysyłający, zaś zanik transportow y  nie należy się.

b) Zanik transportow y.

Jeżeli na jkró tsza d roga  w ozow a z m iejsca 
w ysłania do m iejsca odbioru w ynosi najm niej 5 kilo­
m etrów , przyznaje się zanik transportow y  d la  stra t 
w ódki pow stałych podczas tran spo rtu  w ódki, a m ia­
now icie, przy użyciu żelaznych rezerw oarów  aż do 
w ysokości 1 p rocen tu , zaś przy beczkach, jakoteż 
w  razie przelania podczas transportu  aż do 1 4/ 3 p ro ­
cen tu  ogólnej ilości alkoholu, stw ierdzonej w  u rzę­
dzie w ysyłającym .

D la w ódki w  innych naczyniach, n. p. w e flasz­
kach  nie przyznaje się zaniku transportow ego.

Jeżeli b raku jąca  ilość alkoholu, znaleziona we 
w olnym  składzie przekracza dozw olony zanik tran s­
portow y, to należy za ubytek przekraczający dozw o­
lony zanik transportow y ściągnąć podatek  konsum ­
cyjny w edług  tej stopy podatku, w edług  której 
w ódkę odpraw ił u rząd  posyłający. Jeżeli ten ubytek 
p rzekracza 5 procen tów , należy nad to  w drożyć po­
stępow anie karne. S tw ierdzony ubytek alkoholu  
odnośnie  do całej posyłki i należący się za ten  uby­
tek podatek  konsum cyjny należy uw idocznić w  każ­
dym  egzem plarzu  oznajm ienia.

c) Końcowe za ła tw ien ie .

Po ukończeniu oznaczenia ilości alkoholu  w pi­
suje o rgan  skarbow y swój w yw ód oględzin w  obu
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egzem plarzach oznajm ienia, zaś liczbę porządkow ą, 
pod k tó rą  nastąp iło  zapisanie w re jestrze  przychodu 
tak w  unikat dostarczony przez stronę, jak  też 
w  nadesłany  m u duplikat oznajm ienia i odsyła bez 
zwłoki urzędow i w ysyłającem u unikat zaopatrzony 
po tw ierdzeniem  dostaw ienia posyłki, 'jako spraw ę 
u rzędow ą, w olną od opłaty pocztow ej i po leconą . 
Potw ierdzony duplikat oznajm ienia należy dołączyć 
do re je s tru  przychodu.

W reszcie  zapisuje się odeb raną  ilość, alko­
ho lu , pow ołując się n a  dotyczącą pozycyę re jestru  
przychodu, w  urzędow ym  rachunku  z podatku  k o n ­
sum cyjnego, który m a się prow adzić w edług § .7 1  
ustawy.

6. Ostatnia czynność urzędu wysyłającego.
U rząd w ysyłający w inien w ypełnić dotyczące 

przedziałki re jestru  oznajm ień w edług zw róconego 
un ikatu  oznajm ienia i ten  osta tn i dołączyć do 
re jestru .

Jeżeli w  przedsiębiorstw ie, które odebrało p o ­
syłkę w ódki, stw ierdzono w edług zw róconego 
unikatu  ilość alkoholu  m niejszą, aniżeli obliczono 
przy w ysłaniu, a  ubytek n ie  okazuj0 się u sp raw ie ­
dliwiony, to w ysyłający w inien  zapłacić za ten  u b y ­
tek podatek  konsum cyjny w  dniach trzech  pod rygo­
rem  egzekucyi. Z aw iadom ienie następu je  zapom ocą 
orzeczenia. '

Jeżeli w  ciągu ośm iu dni po upływ ie term inu 
dostawy podanego  w  oznajm ieniu nie nadejdzie 
potw ierdzony unikat, należy natychm iast zaw iadom ić 
przełożoną w ładzę skarbow ą pierw szej instancyi 
i że się to stało , zanotow ać w  re jestrze  oznajm ień 
przy dotyczącej pozycyi. W ładza  ta  w inna przepro ­
w adzić dalsze dochodzenia, a g d $ ? T się okazało, że 
posyłka nie przybyła n a  m iejsce przeznaczenia 
w  ciągu w yznaczonego te rm inu , w inna n a  podstaw ie 
§ .6 9  ustaw y przypisać do zapłaty w  dn iach  trzech 
przypadający podatek konsum cyjny pod rygorem  
egzekucyi.

7. Postępowanie z posyłkami zwróconemi.

Jeżeli w ódka w yw ieziona z zak ładu  gorzeln ia­
nego bez op łacenia podatku  konsum cyjnego m a w ró ­
cić napow ró t do zakładu, a podatku  konsum cyj­
nego nie zapłacono, albo gdyby ją  m iano przekazać 
do innego w olnego sk ładu  d latego, poniew aż a d re ­
sat nie m a  pozw olenia do u trzym yw ania w olnego 
sk ładu  albo poniew aż um ieszczenie posy łk i w  jego 
składzie wolnym  jes t niedopuszczalne, albo jeżeli 
odm ów iono przyjęcia, to w in ien  w ysyłający albo jego 
przew oźnik donieść o tem  organow i skarbow em u, 
przeznaczonem u do dozoru w olnego składu, dla 
którego posyłka była przeznaczoną. O rgan ten p o ­
w inien otrzym ane uw iadom ienie  zanotow ać n a  p ie rw ­
szej stron ie  oznajm ienia dołączonego do posyłk’

i przekazać posyłkę w ed ług  odnośnego uw iadom ienia 
albo do dotyczącej gorzelni, z k tórej ją  w ysiano, 
albo do tego w olnego sk ładu , w  którym  obecnie m a 
zostać przyjętą. D la tego przekazania nie potrzeba 
składać ponow nego pokrycia tran spo rtu .

N adesłany  drugi egzem plarz oznajipienia (du­
plikat) w raz z odnośnem  uw iadom eniem  należy p rz e ­
słać tem u  organow i skarbow em u, który  w  obec zm ie­
n ionych obecnie stosunków  m a przeprow adzić  
z posy łką osta tn ią  czynność urzędow ą. W  gorzelni 
należy przed złożeniem  w  składzie zbadać, czy 
zw rócona posyłka zgadza się z w yw iezioną.

Jeżeli nałożone zam knięcie urzędow e je s t n ie ­
naruszone i jeżeli n ie  zachodzą żadne inne w ątp li­
w ości, m ożna za zgodą przedsiębiorcy  gorzelni za­
n iechać zbadania  ilości a llo h o lu .

Za ew entualn ie  stw ierdzone ubytki, o ile 
p rzekraczają  granicę dozw olonego zaniku tran spo r­
tow ego, m a w ysyłający zapłacić przypadający p o d a­
tek konsum cyjny najpóźniej w  trzech  dniach.

Z w róconą napow ró t do zakładu gorzelnianego, 
w zględnie do w olnego sk ładu  posyłkę należy po 
ponow nem  złożeniu w  składzie zapisać n a  przychód 
w  urzędow ym  rachunku  z podatku  konsum cyjnego, 
w zględnie także w re jestrze  oznajm ień, zaś przy 
dotyczącej pozycyi w yraźnie zauważyć, że rozchodzi 
się o posyłkę napow ró t zw róconą.

W  gorzeln iach  rolniczych należy posyłkę n a ­
pow rót zw róconą uw idocznić w form ie uw agi także 
w  re jestrze oznajm ień.

Jeżeli bonifikacyi za zw róconą n apow ró t ilość 
alkoholu  jeszcze nie przekazauo do w ypłaty, to należy 
tę  ilość alkoholu skreślić  w  rach u n k u  z bonifikacyi.

Jeżeli zaś bonifikaeyę przekazano już do w ypłaty, 
to należy ją  zw rócić; prócz tego należy w rachunku  
z bonifikacyi skreślić  zw róconą napow ró t ilość 
alkoholu.

B . W y w ó z  w ó d k i ,  n a  k t ó r e j  c ię ż y  p o d a t e k  
k o n s u m c y jn y  p o z a  l i n i ę  c ło  w ą.

W yw óz w ódki, n a  której cięży podatek  kon- 
sum cyjny, za linię cłow ą reguluje p rzep is zaw arty 
w  dodatku  A .

G. I n n e g o  r o d z a j u  u w o ln io n e  o d  p o d a t k u  
u ż y c ie  w ó d k i .

W ywóz w ódki, na  k tórej cięży podatek  kon­
sum cyjny, celem  uw olnionego od podatku użycia in ­
nego rodzaju  regulu je  p rzep is zaw arty w  dodatku B .

I I I .  Sposób postępowania w razie przeszkód 
przy wywozie.

W ódkę w olno w yw ieźć z gorzelni, w zględnie 
z w olnego składu w zasadzie tylko w  dniu oznajm io­
nym  n a  wywóz (§. 67 , 1. 1 ustawy).



Cześć LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skui’bu z dnia â i .  lipcn IStt'J. 421

W yw óz w ódki zam ierzony po usunięciu  p rze­
szkody bez w zględu czy następu je  za op ła tą  podatku  
konsum cyjnego. czy bez op łacania tegoż podatku, 
dozw olonym  je s t tylko za ponow nem  z go dnem  
z przepisam i oznajm ieniem .

Pod dn iem  należy rozum ieć w  m iesiącach  
kw ietniu aż do październ ika w łącznie czas od go­
dziny 6 rano do 7 w ieczorem , zaś w  m iesiącach 
listopadzie -a»ż do m arca  w łącznie czas od godziny 
7 rano  do 5 w ieczorem . W ładza  skarbow a pierw szej 
instancyi m oże w  razie potrzeby dozw olić w  tym 
kierunku wyjątków.

Jeżeli p rzedsięb io rca  n ie m oże oznajm ionego 
wywozu uskuteczn ić  na  dniu podanym  w  oznajm ie­
niu, postanaw ia się co następu je :

a) Jeżeli przeszkoda oznajm ionego wywozu w ódki 
za op ła tą  lub bez opfapeińa podatku konsum - 
cyjnego trw a  nie dłużej, jak  przez oznajm iony 
dzień, to m ożna w ódkę wywieźć bez ponow nego 
oznajm ienia najbliższego następnego  dnia, 
jeżeli o przeszkodzie wywozu jeszcze w dniu 
oznajm ionym  dla wywozu uw iadom iono p isem ­
nie w  dw óch egzem plarzach organ  skarbowy, 
przeznaczony do dozoru przedsięb iorstw a i je ­
żeli jeden  egzem plarz uw iadom ienia, zaopa­
trzony przez ten  organ po tw ierdzen iem  w nie­
sienia znajdu je  się w  przedsięb iorstw ie. U wia­
dom ienie to  m ożna także oddać organow i sk a r­
bow em u w  przedsięb iorstw ie, jeżeli zjaw ił się 
oznajm ionego dnia celem  kontroli wywozu.

b) Jeżeli p rzeszkoda wywozu w ódki trw a także 
najbliższego dnia następu jącego  po oznajm io­
nym, to m oże w ładza skarbow a pierw szej 
instancyi n a  p isem ną p ro śbę  przedsiębiorcy  
zezwolić na  uniew ażnienie odnośnego  oznajm ie­
nia, jeże li:

aa) o przeszkodzie wywozu jeszcze tegoż dnia 
oznajm ionego d la  wywozu uw iadom iono 
pisem nie organ skarbow y, przeznaczony 
do dozoru przedsięb iorstw a i jeże li 
n ad lo  :

bb) przy urzędow em  dochodzeniu  p rzed s ię ­
biorstw o p rzeszkodę w iarogodnie u d o ­
w odni.

Jeżeli tych w arunków  dopełniono, zezw ala 
w ładza skarbow a pierw szej instancyi n a  un iew aż­
nienie dotyczącego oznajm ienia, m ianow icie zarządza 
skreślenie oznajm ienia w re jestrze  oznąjm ień, ew en ­
tualn ie także w  rachunku  z podatku  konsum cyjnego.

B olety p łatniczej, w zględnie kredytow ej, na  
podstaw ie której m ia ł nastąp ić  za op łatą  podatku  
konsum cyjnego oznajm iony jednakow oż zaniechany 
wywóz w ódki, m ożna użyć do późniejszego oznaj­
m ien ia  wywozu.

Jeżeli kw otę podatku  przypadającą za w  m ow ie 
będącą  posyłkę w ódki odpisano już n a  odw rotnej 
stronie bolety płatniczej lub  kredytow ej uzyskanej 
z góry d la  kilku posyłek, to należy skreślić  dotyczący 
ustęp , pow ołując się na  pozw olenie u n i w ażnienia.

§• 25 .

(D o §§. 70  i 71 u s ta w y .)

R a c h u n e k  z p o d a t k u  k o n s u m c y jn e g o .

A. W gorzelni.

1. W  o g ó le .

O rgan skarbow y, przeznaczony do dozoru 
przedsięb iorstw a, p row adzi d la każdej gorzelni 
opłacającej podatek  konsutneyjny rachunek  w edług  ̂ ^
dołączonych w zorów  N r. XXI i XXII, a m ianow icie j XXII.
oddzielnie d la przypisanych i d la  odpisanych ilości 
alkoholu. W  dołączonych w zorach  przedstaw iono 
po jednym  przykładzie d la  gorzdlni rolniczej i n ie 
rolniczej.

W  tym rachunku  należy zapisyw ąć każdy przy­
chód i każdy rozchód  pozycya za pozycyą, jak w ypa­
dają, z pow ołan iem  daty zapisku, zaś zapisujący 
organ skarbow y, jakoteż p rzedsięb io rca  gorzelni lub  
tegoż zastępca  w inni każdy zapisek podpisać.

P rzy  zapisyw aniu poszczególnych ilości a lko­
holu, należy opuszczać ułam ki poniżej pól stopnia 
hektolitrow ego, na tom ias t ułam ki w ynoszące pół 
i ponad  pó ł stopnia hektolitrow ego w staw ia  się 
w rachunek , jako  cały stopień hektolitrow y bez 
w zględu, czy przytem  rozchodzi się o m iesięcznie 
stw ierdzoną ilość alkoholu  w yrobioną w  gorzelni, 
czy o przyw óz lub  wywóz w ódki n a  podstaw ie 
jednego  oznajm ienia, czy w reszcie o w ynik badan ia  
zapasów  w ódki.

P rzedsięb io rca  je s t obow iązany przechow yw ać 
ten  rachunek  pod  zam knięciem  w  bezpiecznem  
i suchem  m iejscu  i bez zw łoki w ydaw ać organom  
skarbow ym  n a  każdorazow e żądanie.

2 . P r z y c h ó d .

W  rachunku  na  przychód będzie się zapi­
sywać :

a) Z apasy rzeczyw iście pozostałe  w  gorzelni z bez­
pośrednio  poprzedzającej kam panii, oddziel­
nie w edle obu stóp podatkow ych i razem ;

b) ilości "wyprodukowanego alkoholu, stw ierdzo­
ne  urzędow nie z końcem  każdego m iesię­
cznego okresu  oznajm ienia (§. 22  tego rozpo­
rządzenia  w ykonaw czego.) ;
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c) nadw yżki obliczone przy poszczególnych ba­
daniach zapasów  bez w zględu na to, czy p rze­
k raczają  lub  n ie 5 procen tów  ilości alkoholu, 
przyjętych w  przychodzie od czasu bezpośrednio 
poprzedzającego badania zapasów  (przedziałka 
12 i 13 zeszytu dla przychodu).

d) ilości alkoholu, w prow adzone napow ró t do 
gorzelni w m yśl §. 69  ustawy.

Zapas rachunkow y, obliczony przy zam knięciu 
rachunku  z podatku konsum cyjnego przy sposobno­
ści przedsięw ziętych poszczególnych badań  zapasów  
w  ciągu rocznej kam panii, p rzenosi się jako p ie r­
w szą pozycyę do now ego rachunku .

3 . R o z c h ó  d.
/

W  rachunku  na  rozchód  będzie się zapisyw ać:

a) Ilości alkoholu, za k tóre n a  podstaw ie oznaj­
m ien ia  w  gotów ce lub drogą kredytu  zapłacono 
podatek  konsum cyjny (w zór N r. XVIII);

h) ilości a lkoholu , k tóre bez opłacan ia  podatku 
konsum cyjnego przew ieziono do w olnego sk ła­
du w ódki po łożonego w  k rajach  w  R adzie p a ń ­
stw a reprezentow anych , lub  też k tóre w yw ie­
ziono do uw olnionego od podatku  użycia, albo 
za linię cłow ą, odzielnie w edług obu stóp p o ­
datkow ych na podstaw ie urzędow ych w yw o­
dów  oględzin um ieszczonych n a  stronie trzeciej 
oznajm ienia (wz. N r. XIX) w zględnie deklaracyi 
wywozowej (wz. N r. 1 do dodatku A .);

c) ogólny zanik, policzony przy poszczególnem  
badan iu  zapasów  (przedziałka 8 i 9 zeszytu 
dla przychodu) jakoteż stw ierdzone przytem  
ubytki bez w zględu, czy przekraczają  lub n ie 
5 p rocen tów  ilości alkoholu , przyjętych na 
przychód od czasu bezpośrednio  poprzedzają­
cego badan ia  zapasów  i to oddzielnie w edług 
obu stóp podatkow ych (przedziałka 10 i 11 ze­
szytu d la  przychodu).

P rzedziałka 6 zeszytu n a  rozchód  rachunku 
z podatku konsum cyjnego zaw iera  w szystkie ilości 
alkoholu , w staw ione w  rozchód  w7edle niższej stopy 
podatku  w łącznie ze zanikam i, policzonym i w edle 
tej stopy i ubytkam i wyżej 5 p rocen tów , w zględnie 
w łącznie z ubytkiem , podlegającym  podatkow i, w y­
padającym  przy końcu kam pan ii z zestaw ienia r a ­
chunkow ego.

Przy pom ocy tej przedziałk i m ożna przeto 
każdego czasu obliczyć, czy ze w zględu na  p rzydzie­
lony kontyngent m ożna wywozić jeszcze w ódkę po 
niższej stopie podatku  lub nie.

4 . Z a n ik i .

Jako najw iększy zanik przyznaje się :
(

a)  G orzelniom , opłacającym  podatek  konsum cyjny, 
od ilości alkoholu w yrobionych w  każdym  m ie ­
sięcznym  okresie oznajm ienia, 5/ 6 procen tu  
(zanik od w yrobu) i nadto  rocznie 2 procen ta  
(zanik składowy).

b) W olnym  składom  w ódki i rafineryom  wódki, 
uznanym  za w olne składy od ilości alkoholu 
złożonej w  składzie rocznie 2 procen ta  (zanik 
składowy).

c) G orzelniom , opłacającym  podatek  konsum cyjny, 
k tóre rafinują lub u lepszają  w ódkę pod w aru n ­
kam i w ym ienionym i w §. 7 7 ustaw y, jakoteż 
rafineryom  w ódki uznanym  za w olne składy 
w ódki, od ilości alkoholu, poddanych  rafino­
w aniu, 1 i / s p rocen tu  (zanik rafinacyjny).

Zanik od w yrobu oblicza się od ilości alkoholu 
w yrobionych w czasie od ostatniego badan ia  zapa­
sów  aż do dnia now ego badan ia  zapasów . Pouczenie 
o obliczaniu  zaniku składow ego zaw iera dodatek  D, nodatek i>, 
zaś o obliczaniu zaniku rafinacyjnego §. 28 tego 
rozporządzenia  w ykonawczego.

5. Z a m k n i ę c i e  r a c h u n k u .

Przy każdem  b adan iu  zapasów  należy rach u ­
nek  z podatku konsum cyjnego zam knąć.

P rzed  każdem  zam knięciem  rachunku należy 
stw ierdzić w yrobione ilości alkoholu, w zględnie za­
w artość  alkoholu  p roduktu , jakoteż zapisać wynik 
w  rachunku.

W  gorzeln iach, k tóre są  w  ruchu  przez całą 
kam panię i w  których koniec m iesięcznego okresu 
oznajm ien ia  nie p rzypada n a  ósm ą godzinę rano 
pierw szego dn ia  każdego kalendarzow ego m iesiąca, 
n astępu je  zam knięcie rachunku  przy końcu  kam panii 
dopiero  po upływ ie dotyczącego okresu oznajm ie­
nia. W  tym  w ypadku, poniew aż m iesięczne stw ier­
dzenie ilości p roduktu  odbyło się przy końcu m iesię­
cznego okresu  oznajm ienia sięgającego już w n a s tę ­
p n ą  kam panię, zapisu je  się n a  p rzychód przy pom ocy 
w skazów ki zegaru  apara tu  m ierniczego, zapisanej 
w  re jestrze  gorzelnianym , p ierw szego w rześnia 
każdego roku  przypadającą stosunkow o za m iesiąc 
sierp ień  ilość alkoholu jeszcze w  rachunku  dla tej 
kam panii, a tylko resztę  w  rachunku  dla nowej 
kam panii.

Zam knięcie rach u n k u  następu je  w ten  sposób, 
że oblicza sig naprzód  ogólną ilość alkoholu , wsla-
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w ioną w rachunku  na  przychód a  od tego odejm uje 
się te ildSci alkoholu w ypadające z rachunku dla roz­
chodu, k lóre w staw iono n a  rozchód w edle niższej 
i wyższej stopy podatku  w rów nym  okresie czasu.

R óżnica m iędzy ogólną sum ą przypisanych 
i odpisanych ilości daje następn ie  ten zapas alko­
holu, który w  gorzelni pow inien istnieć, lo je s t zapas 
rachunkow y.

Z końcem  każdej kam panii należy rąchunek  
z podatku  konsum cyjnego w raz z załącznikam i prze­
słać za pośredn ic tw em  w ładzy skarbow ej pierw szej 
instancyi zaw odow em u departam entow i rachunko ­
w em u 111 d la  cła i podatku spożyw czego we W iedniu .

B. W wolnym składzie, względnie w rafine- 
ryi wódki, uznanej za wolny skład.
D la każdego w olnego sk ład u  w ódki, w zględnie 

dla każdej rafineryi w ódki uznanej za w olny skład, 
p row adzić będzie organ skarbow y przeznaczony do 
dozoru  tego przedsięb io rstw a rachunek  w edług d o łą ­
czonych w zorów  Nr. XXIII i XXIV i to rów nież od­
dzielnie d la  ilości a lkoholu  przypisanych i odp i­
sanych.

R achunek  prow adzi się w  analogiczny sposób, 
jak  dla gorzelni, jednakow oż z tą  różnicą, że nie- 
tylko rozchód, ale także przychód zapisuje się od ­
dzielnie w ed ług  obu  stóp podatku.

P rzychodu  nie tw orzą  tu taj ilości alkoholu 
urzędow nie stw ierdzone z końcem  każdego okresu  
oznajm ienia, tylko ilości alkoholu  przekazane z go­
rzelń  lub  w olnych składów  bez opłacenia podatku  
konsum cyjnego.

Z w olnego sk ładu  w ódki, w zględnie z rafineryi 
w ódki uznanej za w olny skład , n ie  w olno wywieźć 
w iększej ilości a lkoholu  w łącznie z zanikam i ani 
w ed ług  niższej ani w ed ług  wyższej stopy podatku 
konsum cyjnego, aniżeli ilość w prow adzoną w edług  
niższej w zględnie wyższej stopy do w olnego składu 
lub  rafineryi w ódki uznanej za w olny skład, w zglę­
dn ie  ilo ść  znajdu jącą się is to tn ie  w  chwili w ywozu 
po uw zględnien iu  rozchodu i zaniku.

Także zam knięcie rachunku  odbyw a się w  po­
dobny sposób jak  d la  gorzelni, tylko z tą  różnicą, 
że w rachunku  w staw ia się ilości alkoholu  od­
dzielnie w ed ług  obu  stóp podatku .

C. W przedsiębiorstwie, w którem gorzel­
nia jest połączoną miejscowo z rafineryą 

wódki, uznana za wolny skład.
W  gorzelni połączonej m iejscow o z rafineryą 

w ódki, uznaną za w olny skład, nie należy rach u n ­
kowo p rzenosić  w yprodukow anej w  gorzelni w ódki, 
k tórą w prow adza się do lokalów  w olnego składu,

raczej należy z końcem  każdego m iesięcznego 
ok resu  oznajm ienia w staw iać urzędow nie stw ierdzo­
n ą  ilość alkoholu  w yprodukow aną w gorzelni tylko 
na  przychód rachunku  z podatku  konsum cyjnego, 
który  dla tej gorzelni m a się prow adzić, zaś w ódkę 
p rzy jętą  z zew nątrz z innych  gorzelń lub w olnych 
składów  bez opłacen ia  podatku  konsum cyjnego n a ­
leży w staw iać n a  przychód i zarachow yw ać ty lk o  
w  rachunku  z podatku  konsum cyjnego, p row adzo­
nym  d la  rafineryi w ódki, uznanej za w olny skład.

G oizelnię uw aża się w tedy jako połączoną 
m iejscow o z rafineryą w ódki, uznaną za wolny 
sk ład , jeże li oba p rzedsięb iorstw a m ieszczą się 
w  tym sam ym  kom pleksie  budynków  i m ają  w ejścia 
ze w spólnego podw órza.

Przy  każdym  wywozie w ódki w inien p rzedsię ­
biorca, w zględnie tegoż zastępca podać  w  odnośnejn  
oznajm ieniu, czy chce w ywieźć w ódkę z gorzelni, czy 
z rafineryi w ódki, połączonej m icjsćow o z gorzelnią, 
a  uznanej za w olny skład . Na podstaw ie takiego 
oznajm ienia należy następn ie  wywóz zapisać w  j e ­
dnym  lub drugim  rachunku  z podatku konsum cyj­

nego.

Go do w ódki oddaw anej do rafinow ania należy 
prow adzić oddzielne r e j e s t r a  k o n to w e  (§. 28  
tego rozporządzenia wykonawczego) d la  gorzelni 
i  dla rafineryi w ódki, uznanej za w olny skład.

§. 26 .

(D o §. 72 u s t a w y .)

B a d a n ie  z a p a s ó w  w g o r z e l n i a c h  i w  w o l­
n y c h  s k ł a d a c h .

1. C z a s  b a d a n ia .

W  gorzelniach, k tóre w yrabiają w  m iesię ­
cznym  okresie oznajm ienia nie w ięcej jak  2 2 0  h e ­
kto litrów  alkoholu, pow inno się odbyw ać regu larne 
badanie zapasów  po upływ ie każdego m iesięcznego 
okresu  oznajm ienia natychm iast po stw ierdzeniu  
w yrobionej ilo śc i alkoholu, na tom iast w  innych go­
rze ln iach , we w olnych składach, w  rafmferyach w ódki 
uznanych  za w olne składy, jakoteż w  gorzeln iach 
z tak iem i rafineryam i m iejscow o połączonych, b a ­
d a n ie  zapasów  pow inno się odbyw ać ćw ięrćrocznie.

W  drugiej połow ie m iesiąca  s ierpn ia  każdego 
roku należy dla zakończenia kam panii p rzeprow a­
dzić badan ie  zapasów  w e w szystkich gorzelniach, 
opłacających podatek  konsum cyjny i w e w olnych 
składach, zaś wykaz stw ierdzonego przytem  za­
p asu  alkoholu należy p rzesłać w ładzy skarbow ej 
pierw szej instancyi i to oddzieln ie w ed ług  obu  stóp 
podatku.

Polnisch.) 97



4 2 4 5 Ç ié  LV1. — |:™. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z duin 2 t. l ip a  IStH».

Wzór 
Nr. XXV.

2. S p o s ó b  p o s t ę p o w a n i a  p r z y  b a d a n i u  z a ­
p a s ó w .

*
Przedsięb io rca  gorzelni, w zględnie w olnego 

składu, obow iązany je s t przy regu larnych  b ad a­
niach  zapasów  przedłożyć w dniu badania  organom  
skarbow ym , jaw iącym  się celem  badania  zapasów , 
ośw iadczenie co do stanu zapasów , o b e jm ifące  
w szystkie w  gorzelni lub  w  w olnym  składmp znajdu­
jąca  się ilości alkoholu , na  których cięży podatek  
konsum cyjny. O św iadczenie takie należy sporządzić 
w edług dołączonego w zoru Nr. XXV.

O dpośny druk m ożna otrzym ać od organu  do­
zorującego za zw rotem  kosztów  nakładu.

Przy badan iu  zapasów  alkoholu  obow iązany 
jes t przedsiębiorca, lub  tegoż zastępca pom agać o r­
ganom  skarbow ym  w każdym  kierunku. W  szcze­
gó lności w inien s k  postarać, aby organony& karbo- 
wym dostarczono do pom ocy robotników  po trze­
bnych przy badan iu  zapasów .

O ile w ładza skarbow a I. instaneyi nie w yda 
in d ig o  zarządzenia, pow inien  badan ie  zapasów  
w gorzelniach i w  w olnych sk ładach pFfedsięw ziąć 
kierow nik nadzo ru  w raz z d rug im  organem  straży 
skarbow ej w obecności przedsięb iorcy  lub  jego  za­
stępcy.

W  przedsięb iorstw ach , połączonych m iejscow o 
z rafinSryą w ódki, uznaną za w olny skład , należy 
badanie zapasów  p rzedsięw ziąć w spólnie dla obu 
gałęzi przem ysłu.

W  tym celu należy podług  przepisu  zam knąć 
oba rachunk i z podatku  konsum cyjnego i obliczyć 
rachunkow e zapasy. Z porów nan ia  obliczonego na  
podstaw ie ksiąg  ogólnego rachunkow ego zapasu  
z ogólnym  zapasem  isto tn ie  znalezionym  okażą się 
następn ie  nadw yżki lub ubytki, k tóre w m iarę ob li­
czonych książkow ych przychodów  należy rozdzielić 
znow u m iędzy oba rachunk i.

O nieprzew irlzianem  i n ieun ikn ionem  zdarze­
niu należy uw iadom ić pod  u tra tą  p raw a do odp isa­
n ia  podatku  konsum cyjnego zaw sze w ładzę sk a r­
bow ą pierw szej instaneyi (dyrekeyę okręgu skar­
bowego, in spek to ra t skarbow y, w  Karyntyi i K rainie 
dyrekeyę skarbow ą) p isem nie w  przeciągu 24  godzin 
od chw ili, w  której p rzedsięb io rca  lub, jeże li n ie  on 
sam  przedsięb io rstw em  kieruje, jego zastępca  o 
zdarzen iu  tem  się dow iedział albo, gdyby pom iędzy 
siedzibą władzy a m iejscow ością, w  której leży 
przedsiębiorstw o, istn iało  po łączenie telegraficzne, 
także i d rogą telegraficzną. U w iadom ienie w niesione 
w  inny sposób lub do innego organu  skarbow ego 
nie m oże zastąpić uw iadom ienia wyż w spom nianego .

3. O z n a c z e n i e  i l o ś c i  w ó d k i .

Ilość w ódki, znajdującej się w beczkach tra n ­
sportow ych, oznacza się n a  podstaw ie  znaku ce-

chow niczego, w  innych naczyniach do p rzechow a­
n ia  służących n a  podstaw ie pojem ności, zbadanej 
przez organ ś la rb o w y  nalew em  wody.

P raw dziw ą zaw artość beczek n ie  pełnych 
m ożna zbadać za pom ocą do lan ia  i od lan ia  albo 
beczkom ierzem  M atievica, jeżeli go zaś nie m a pod 
ręką , za pom ocą rzeczyw istego odm ierzenia, albo 
za pom ocą zbadania  w agi netto  i obliczenia z te 
w agi ilości litrów.

W  rezerw oarach  oznacza się ilość w ódki w e ­
dług u rzędow nie zabezpieczonej podzialki u m ie­
szczonej obok w skaźnika, w zględnie za pom ocą 
urzędow nie w tym  celu  sporządzonych karbników .

Poniew aż jed n ak  w ódka zajm uje przy różnych 
tem p era tu rach  także ró żn ą  objętość, potrzeba je ­
szcze dla dokładanego oznaczenia ilości płynu, za­
uw ażoną p o zo rn ą  ob jętość zredukow ać n a  rzeczy­
w istą ob jętość przy tem pera tu rze  no rm alnej -4-12 
stopni R éaum ur’a.

W  razie w yczerpania zapasów  m uszą  naczynia 
do p rzechow ania służące być całkow icie próżne. 
Jeżeli się je  przepłukuje n ieco  w odą i uzyskanego 
przytem  p łynu zaw ierającego alkohol nie w ylew a 
do k an a łu , to należy ten  płyn uw ażać jako w ódkę. 
N atom iast w olno próżne naczynia do przechow ania 
służące napełniać w odą, aby się n ie psuły.

W  rafm eryach w ódki, albo tak ich  gorzelniach, 
które równocześTwe rafinują w ódkę i są  w  ruchu  
podczas b adan ia  zapasów , należy oznaczyć także 
ilość w ódki, znajdu jącą się w  aparatach  rektyfika­
cyjnych, w zględnie w e filtrach.

W  tym celu oznacza się naprzód , ile litrów  
obejm uje jednodn iow e n ap e łn ien ie  każdego filtra 
i jak ą  ilość w ódki użyto p ierw otnie do zw ilżenia 
pyłu w ęglow ego. Obie te ilości dodane dają  w  przy­
b liżeniu zaw artość w ódki w jed n y m  filtrze.

4 . O z n a c z e n i e  z a w a r t o ś c i  a lk o h o l u .

Z aw artość alkoholu należy oznaczyć dla każ­
dego naczynia w  przep isany  sposób za pom ocą stu- 
dzielnego a lkoholom etru  i to dopiero po zbadaniu  
ilości. O znaczanie zaw artości alkoholu na  podstaw ie 
tak zw anych p rób  p rzeciętnych  uie je s t dozw olone.

Go do sposobu  postępow ania  przy b ran iu  p ró ­
bek obow iązują zarządzenia §. 2 4  1. 1. 4 tego roz­
porządzenia w ykonaw czego.

O rgana skarbow e w inne zaw artość alkoholu b a ­
dać z najw iększą sta ran n o śc ią  i używać przy tem  
tylko zgodnych z p rzep isam i baryszów ek, jakoteż 
u rzędow ego alkoholom etru .

5. P r o t o k ó ł .

O każdem  badaniu  zapasów  należy spisać 
w ed ług  dołączonego w zoru Nr. XXVI. osobny p ro ­ Wzór 

Nr. XXVI.
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Wzór
XXVII.

tokół w dw óch egzem plarzach , w  którym  należy d o ­
k ładnie w ypełnić przep isane przedziałki. Jeden  
egzem plarz p ro tokołu , który s tro n a  m a rów nież 
podpisać, należy dołączyć do rachunku  z podatku 
konsum cyjnego i tam  przfechowywać.

G. U b y tk i  i n a d w y ż k i .

Zbadany w pow yższy sposób rzeczyw isty za ­
pas a lkoholu  porów nuje się z zapasem  książkow ym , 
w ypadającym  w edług  zam knięcia rachunku  (§. 2 5  A,
1. 5 tego rozporządzenia wykonawczego).

Jeżeli książkow y zapas je s t większy, aniżeli 
zapas rzeczyw isty, to różnica daje uby tek ; jeże li n a ­
tom iast zapas książkowy je s t m niejszy, aniżeli zapas 
rzeczyw isty, to różnica okazuje nadw yżkę.

Po dokonanem  w ten sposób oznaczeniu ubyt­
ków lub  nadw yżek oblicza się, w  jakim  stosunku  
procentow ym  sto ją one do ilości alkoholu, przyję­
tych na  przychód w łącznie z pozostałym  książko­
wym zapasem  od czasu bezpośredn io  poprzedzają­
cego b adan ia  zapasów . Pow yższe ilości alkoholu 
oblicza się ze zeszytu d la  p rzychodu  rachunku  z p o ­
datku konsum cyjnego.

Jeżeli ubytek przekracza pięć procen tów  ilości 
alkoholu, przyjętych n a  przychód od czasu bezpo­
średnio poprzedzającego badan ia  zapasów  w łącznie 
z pozostałym  zapasem  książkow ym , to należy od 
tego ubytku odjąć najw iększy dozw olony zanik (za­
nik przy wyrobie! i składow y, w zględnie także rafi- 
nacyjny). Za w ypadającą  - n astępn ie  jeszcze resztę  
w inien przedsiębiorca, wyjąw szy w  razie n ieprzew i­
dzianego i n ieuniknionego zdarzen ia  (1. 2 ), zapłacić 
podatek  konsum cyjny w  dniach trzech  od  s tw ier­
dzenia uby tku  pod rygorem  egzekucyi, przy- 
czem  w olno podatek  konsum cyjny policzyć w ed ług  
wyższej lub niższej stopy, o ile  w  ogóle jeszcze jaka 
ilość alkoholu w edług  niższej stopy podatku  ko n ­
sum cyjnego je s ^ d o  rozporządzenia.

Podatek  konsum cyjny, przypadający za s tw ier­
dzony ubytek podaje się do w iadom ości p rzed ­
siębiorcy orzeczeniem  w ed ług  w zoru N r. XXVII.

To urzędow e orzeczenie, podpisane przez 
p rzedsięb iorcę lub  tegoż zastępcę, jakoteż przez 
organa skarbow e, należy po zapisaniu  w  rejestrze 
oznajm ień przesłać  bezzw łocznie urzędow i pobor- 
czem u, k tó rem u przydzielono przedsięb io rstw o  ce­
lem  p łacen ia  podatku konsum cyjnego.

Gdyby zapadłego podatku  n ie  zapłacono na j­
później w  dniach trzech od sp isan ia  urzędow ego 
orzeczenia, to u rząd  poborczy pow inien  bez zwłoki 
donieść o tem  przełożonej w łady skarbow ej I. in- 
slancyi; w ładza 4a pow inna natychm iast w drożyć

kroki, po trzebne celem  przym usow ego ściągnięcia 
zaległości.

Ubytek, za który po odciągnięciu  dozw olonego 
najw iększego zaniku m a się zapłacić podatek, należy 
zapisać na  rozchód  w zeszycie rachunku  d la  roz­
chodu  (przedziałka 4, 5 i 6) w edług  tej stopy po­
datku, w edług  której podatek  w ym ierzono, zaś 
w zeszycie d la przychodu  te g o J  rachunku  notuje 
się go jako ubytek, od którego m a się zapłacić po­
datek.

Jeżeli na tom iast okaże się ubytek w ynoszący 
pięć lub  poniżej p ięć procentów , to nie żąda się n a ­
tychm iastow ego zapłacenia podatku, ale ubytek ten 
uw aża się jako po trącalny  przy końcow ym  'o b ra ­
chunku.

Także od ubytków , w ynoszących p ięć lub n iże j 
pięć procentów , należy w przód  odjąć dozw olony n a j­
w iększy zanik i tylko resztę , jeżeh  jaka w ypada, zapi­
suje się n a  rozchód  rachunku  z podatku  konsum cyj­
nego w  przedziałce 8, w zględnie 9 zeszytu n a  roz­
chód, jednakow oż ze w zględu na zestaw ienie ra ­
chunkow e, które dopiero  n a  końcu kampwnii m a 
m iejsce , zaw sze w edług wyższej stopy podatku. 
R ów nocześnie należy ten  ubytek zanotow ać w  ze-' 
szycie rachunku  d la  przychodu, jako ubytek p o trą ­
calny.

Jeżeli ubytek je s t rów ny albo m niejszy od do­
zw olonego najw iększego zaniku, to odpada  jak ie ­
kolw iek dalsze zarachow yw anie tego ubytku.

Jeżeli z porów nan ia  zbadanego zapasu  z zapa­
sem , który w edług  ksiąg  pow inien  się znajdow ać, 
w ypada nadw yżka, to należy ją  bez w zględu n a  to, 
czy przekracza albo nie przekracza pięć procentów  
ilości przyjętych na  przychód w łącznie z pozosLa- 
łym zapasem  książkow ym  od czasu  bezpośrednio  
poprzedzającego badan ia  zapasów , w staw ić na  przy­
chód w  zeszycie rachunku  dla przychodu i to w go­
rzeln iach  w  przedziałce 6, zaś w  w olnych sk ła ­
dach  w przedziałce 5 w zględnie 6, przeto zaw sze 
w edług wyższej stopy podatku.

R ów nocześn ie  należy nadw yżkę zanotow ać 
w*zeszycie rachunku  dla przychodu, jeżeli p rzek ra ­
cza p ięć procentów , jako  nie po trącalną , jeże li w y­
nosi 5 p rocen tów  lub m niej jako p o trąca ln ą .

W  razie stw ierdzen ia  nadw yżek nie zw raca 
się w cale uw agi na  dozw olony najw iększy zanik.

7. Z a n ik i .

Zaniki w staw ia się na  rozchód  nie jak  do tych­
czas jeszcze p rzed  zam knięciem  rachunku , tylko jak 
to powyżej pow iedziano, dopiero  w porów nan iu  ze 
stw ierdzonym i ubytkam i i tylko w tedy w ciąga się 
je  w  rachunek  w pełni, jeże li są  m n ie jsze , albo ró ­
w nie w ielkie jak ubytek. Jeżeli są  wi ększe, aniżeli
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ubytek, to tylko ten  ubytek zarachow uje się jako 
zanik.

P odzia ł zaników , obliczonych w  ten  sposób 
przy poszczególnych badaniach  zapasów  następu je 
m iędzy obie stopy podatku  w  takim  stosunku, 
w jak im  w chw ili badania  zapasów  sto ją  do siebie 
ilości alkoholu, k tóre od  czasu ostatn iego badan ia  
zapasów  w staw iono na  rozchód  w ed ług  wyższej lub 
niższej stopy podatku.

Jeżeli naprzykład  a p rzedstaw ia  ilość alkoholu, 
w ywiezionego po 70  halerzy, b ilość a lkoholu  w y­
w iezionego po 90  halerzy, zaś s ubytek, który 
jako zanik należy zarachow ać, to ilość alkoholu 
p rzedstaw iającą « m ożna znaleźć w ed ług  proporcyi 
X : a =  s : ( a + b ) ,  zaś ilość alkoholu  p rzedstaw ia­
ją c ą  b przez pojedyncze odjęcie (s— x).

W yjątek  istn ieje tylko w tedy, jeże li od czasu 
ostatniego b adan ia  zapasów  nie było rozchodu, 
w którym  to w ypadku zanik należy rozdzielić w  ta ­
kim  stosunku, w  jakim  w chw ili b adan ia  zapasów  
stoją do siebie ilości alkoholu, przyjęte od czasu 
ostatn iego badan ia  zapasów  n a  przychód w edług 
wyższej lub niższej stopy podatku.

8. Z e  s t a w  i e n i  e r a c h u n k o w e .

Przy  badan iu  zapasów , k tóre d la  zakończenia 
kam pan ii należy  p rzedsięw ziąć w  połow ie m iesiąca 
sierpn ia , porów nuje się sum ę potrącalnych  ubytków  
w w ysokości 5 lub  niżej 5 p rocentów  ze sum ą p o trą ­
calnych nadw yżek w w ysokości 5 lub  niżej 
5 p rocentów .

Jeżeli sum a ubytków  je s t w iększa od sum y 
nadw yżek, to w inien p rzedsięb io rca  podatek  przy­
padający  za różnicę zapłacić w  dniach trzech  od 
końcow ego obrachunku  po d  rygorem  egzekucyi. 
Co do w liczenia pod ług  niższej stopy poda tku  obo­
w iązują zarządzenia w ydane pod  1. 6 tego p a ra ­
grafu. *

W e  w szystk ich  innych przypadkach dalsze za- 
rachow yw anie n ie  m a w ięcej m iejsca.

F orm ularz  d la  p rzeprow adzenia  tego zesta­
w ien ia  rachunkow ego zaw ierają wzory Nr. XXI. 
i XXIII.

P rzedzia łka  4 zestaw ienia rachunkow ego 
w zeszycie d la  p rzychodu rachunku  gorzelnianego 
obeim uje w szystkie ilości alkoholu , w yw iezione w e­
d ług  niższej stopy podatku, w łącznie z opodatkow a­
nym i ubytkam i i zanikam i zarachow anym i w edług 
tej stopy podatku. P rzez porów nanie  sum y końco­
wej tej p rzedziałk i z kontyngentem  gorzelni m ożna 
przeto z ła tw ością  oznaczyć, czy i jaka ilość a lko ­
ho lu  s ta ła  się rozporządzalną  w  dotyczącej kam pa: 
nii w ed ług  niższej stopy podatku.

§. 27 .

(D o §. 73 u s ta w y .)

P o s t a n o w i e n i a  d o ty c z ą c e  w o ln y c h  s k ł a d ó w  
w ó d k i .

I. Prywatne wolne składy wódki.
1. W a r u n k i  p o z w o le n ia .

a) M inisterstwo skarbu udziela n a  p ro śbę  pozw o­
len ia  na  prow adzenie pryw atnego w olnego 
sk ładu  w ódki z zastrzeżeniem  odw ołalności 
w  każdej chw ili tylko takim  kupcom , posiada­
jącym  firm ę pro tokołow aną w  sądzie h an d lo ­
w ym , których roczny obró t (przychód i roz­
chód) w ynosi co najm niej 2 0 0 0  hektolitrów  
alkoholu, jeżeli po siad a ją  zaufanie adm inistra- 
cyi skarbow ej i nie byli praw om ocnie skazani, 
ani za zbrodnię lub za przekroczenie po p e ł­
n ione z chciw ości ani też za przem ytnictw o lub 
za ciężkie przekroczenie dochodow o-skarbow e, 
dalej, jeże li do ich  m ają tku  nie otw arto kon­
k u rsu  i w reszcie, jeżeli w  m iejscow ości, gdzie 
chcą  u rządzić  sk ład  albo sam i m ieszkają, albo 
przynajm niej posiadają  tam  zam ieszkałych s to ­
sow nych zastępców .

b) Za koszta w ynikające z pow odu  dozoru  docho- 
dow o-skarbow ego m a p rzedsięb io rca  pryw a­
tnego  w olnego sk ładu  w ódki płacić odszkodo­
w anie skarbow i państw a.

c) D la pokrycia zobow iązań przedsiębiorcy  w  o- 
bec adm inistracyi skarbow ej pow inien tenże 
złożyć już p rzed  o tw arciem  ruchu  pryw atnego 
w olnego sk ładu  w ódki pokrycie, odpow iada­
jące  rozm iarow i p rzedsięb io rstw a, w  sposób 
przep isany  d la  k redytow ania podatku  konsum ­
cyjnego. Pokrycie m ożna w razie potrzeby 
podw yższyć.

W ysokość tego pokrycia pow inna odpo­
w iadać pełnej kw ocie podatku  konsum cyj­
nego, jakiby przypadał za zwyczajny zapas 
w  składzie, to je s t  za taką  ilość w ódki, jaka 
zw ykle znajduje się rów nocześnie w lokaino- 
ściach  w olnego składu.

W  razie k redytow ania podatku  konsum ­
cyjnego należy złożyć osobne pokrycie.

d) P ryw atne w olne składy w ódki m ożna urządzać 
tylko w takich  budynkach  i zam kniętych m iej­
scach, k tóre  w ładza skarbow a pierw szej in ­
stancy i uzna  za nadające  się do takiego celu 
i w  których m ożna  w ódkę przechow yw ać zu­
pełn ie  oddzie ln ie  od innych tow arów , w szcze­
gólności także od w ódki już opodatkow anej.

R ów nież każdą  zm ianę w lokalach  sk ła­
dow ych m usi poprzedzać oznajm ienie jej i p rzy­
jęcie  przez w ładzę skarbow ą pierw szej instancyi.
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W  zasadzie n ie nak łada się w spólnego 
urzędow ego zam knięcia na  lokalach  składo­
wych.

e) Pryw atne w olne składy w ódki m ożna urządzać 
w  zasadzie tylko w m iejscow ościach, k tóre są  
zarazem  siedzibą oddziału straży skarbow ej.

2. P r o ś b a  o p o z w o le n ie .

Podanie  o pozw olenie n a  u rządzen ie  p ry ­
w atnego w olnego sk ładu  w ódki należy w nieść do 
władzy skarbow ej pierw szej instancyi i dołączyć 
dokładny opis lokali składow ych i ich  połączeń n a  
zew nątrz, w raz z naszkicow anym  planem .

W  tern podaniu  należy dalej w ym ienić w przy­
bliżeniu roczny obrót, zwyczajny zapas składowy, 
rodzaj pokrycia, k tóre m a być złożonem , jakoteż 
osobę, której obow iązkiem  będzie daw ać w yjaśn ie­
nia o rganom  skarbow ym  podczas kontroli.

3. Z a ł a t w i e n i e  p r o ś b y .

W  skutek prośby zarządza w ładza skarbow a 
pierw szej instancyi zbadanie budynków  i opisanych 
lokab składow ych, którego wynik należy p rzed sta ­
wić w  protokole sporządzonym  w dw óch egzem pla­
rzach. Jeden  egzem plarz tego protokołu, urzędow nie 
zatw ierdzony, w ręcza się przedsięb iorcy  dla pokry­
ci;^ zaś drugi egzem plarz zatrzym uje w ładza sk a r­
bow a.

W  pozw oleniu  należy zarazem  postanow ić, czy 
i w jakiej w ysokości obow iązany je s t p rzedsięb io rca  
płacić skarbow i p aństw a odszkodow anie za koszta 
spow odow ane dozorem  dochodow o skarbow ym . T e 
odszkodow ania obejm ują należytości chodow e, 
w zględnie koszta  podróży i inne należytości, jakie 
n a leżą 's ię  dotyczącym funkcyonaryuszoin tylko z p o ­
w odu przedsięw zięcia czynności urzędow ych. Kwotę 
należytości chodow ych należy oznaczyć w pozw o­
leniu.

4 . S z c z e g ó ł o w e  z a r z ą d z e n i a .

a) W  każdym  pryw atnym  w olnym  składzie w ódki 
m uszą  się znajdow ać i być w ydaw ane do rozpo­
rządzenia organów  skarbow ych na  każde ich  
żądanie  następu jące  przyrządy: 10O dzielny
alkoholom eter o urządzen iu  p rzep isanem  
w  §. 16 rozp. wyk., te rm om eter R éau m u r’a 
i urzędow nie ocechow ane naczynie (litrów ka 
10-, 20 - lub  też 501it.rówka), dalej w aga u rz ę ­
dow nie podług przep isów  ocechow ana, nada­
jąca  się do odw ażania beczek napełnionych 
w ódką, jakoteż ocechow ane żelazne ciężarki 
i w reszcie stosow ne urządzenie po trzebne do 
szybkiego napełn ian ia  beczek.

b) Każdy pryw atny w olny skład w ódki podlega 
kontroli dochodow o-skarbow ej. P rzedsięb io rca  
je s t zatem obow iązany dostarczać organom  
skarbow ym  w szelk ich  w yjaśnień ‘i wykazów, 
których po trzebują  przy przeprow adzanych  b a ­
dan iach  i rew izyaeh w  celu urzędow ej kon­
tro li, dalej pow inien  im  na  żądanie udzielać 
sam  lub przez swój perso n a l służbow y po­
trzebnej przy czynnościach urzędow ych p o ­
m ocy czynnej i pow in ien  stosow ać się do 
w szelkich  zarządzeń  w ładzy skarbow ej k tóre 
ta  w ładza uzna jako potrzebne w  in teresie  
skarbu.

c) Lokale składow e m ogą pozostaw ać otw arle 
tylko w godzinach dziennych, a  m ianow icie 
od kw ietnia do października w łącznie od 6 go­
dziny rano do 7 godziny w ieczór, zaś od lis to ­
pada do m arca  w łącznie od 7 godziny rano  do 
5 godziny w ieczór. W  razie potrzeby m oże 
w ładza skarbow a pierw szej instancyi dozwolić 
w yjątków .

d) P rzedsięb iorcy  w olnych sk ładów  są  obow ią­
zani w ręczać organom  skarbow ym  na ich żą­
danie i za po tw ierdzen iem  odbioru bolety 
p łatnicze i kredytow e, skoro tylko zostaną w y­
czerpane, w zględnie, skoro ich w ażność zgasła. 
P rzytem  w olno im  się dom agać, aby organa 
skarbow e stw ierdziły  zgodność dat w  bo lelach  
z ich  zapiskam i jakoteż, aby potw ierdziły  
w  tych zapiskach odbiór bolet.

e) Go się tyczy przyw ozów  jakoteż wywodów 
w ódki, dalej co się tyczy badania  zapasów  
i p łacen ia  podatku  lub kredylow ania należy sto ­
sow ać odnośne poslanow ien ia  ustaw y o opo­
datkow aniu w ódki i tego rozporządzen ia  wy­
konaw czego.

U staw a o opodatkow aniu  w ódki (§§. 15, 16 
i 83 ) określa granice, w  jakich  p rzedsięb io rca  p ry ­
w atnego w olnego sk ładu w ódki jes t odpow iedzialny 
za podatek  konsum cyjny od wódki, jakoteż za kary 
p ien iężne w  razie przekroczeń  d o ch o d o w o -sk a rb o ­
w ych.

W  razie  n ieprzew idzianego i n ieuniknionego 
zdarzen ia  (§. 72 ustawy) odpisuje się odpow iednie 
ilości alkoholu  zaw sze à conto w ódki podlegającej 
wyższej stopie podatku , o ile ta  ostatn ia  znajduje 
się w  zapasie w edług rachunku  z podatku  k o n su m ­
cyjnego prow adzonego w w olnym  składzie.

5. W y g a ś n i ę c i e  p r a w a  d o  p r o w a d z e n i a  p r y ­
w a tn e g o  w o ln e g o  s k ł a d u  w ó d k i .

P raw o utrzym yw ania p rj'w atnego w olnego 
sk ładu w ódki gaśn ie:
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«) pi zez dobrow olne zrzeczenie się tego praw a, 
lub przez śm ierć  w łaściciela  w olnego sk ładu;

1) przez odw ołanie udzielonego pozw olenia, co 
pow inno nastąp ić  w szczególności w tedy, jeżeli 
p rzedsięb io rca  pryw atnego w olnego składu nie 
dopełn ia  sw oich zobow iązać, albo jeżeli od­
p a d a  jeden  z tyuh w arunków , na podstaw ie 
k tórych  pozw olenia udzielono.

W e w szelkich w ypadkach zw inięcia takiego 
w olnego składu pow inien  organ skarbow y p rzezna­
czony do dozorow ania sk ła d u m b a d a ć  wszystkie za­
pasy w ódki, zaś p rzedsięb iorca je s t obow iązany 
zapłacić podatek  od znalezionej ilości alkoholu, albo 
skorzystać z udzielonego  m u  kredytu  podatku , o ile 
pokrycie kredytow e na  to w ystarcza, lub  też p o w i­
n ien  wywieźć w ódkę za linię c.lEvą, albo przekazać 
bez op łacania podatku  do innego w olnego składu 
wódki, położonego w krajach w  R adzie  państw a 
reprezentow anych  albo w reszcie przeznaczyć ją  do 
innego użycia w olnego od podatku. Te ilości alko­
holu, za które s trona  zapłaciła podatek  konsum ­
cyjny, lub  tym  podatk iem  obciążyła swój kredyt, 
pozostaw ia się jej clo w olnego rozporządzenia.

II. Publiczne wolne składy.

Postanow ienia , dotyczące zakładania i p row a­
dzen ia  publicznych  w olnych składów  zaw iera ustaw a 
z dn ia  2 8 . kw ietnia 1889^ D^. u . p . Nr. 64.

W ódka, na której cięży podatek  konsum ­
cyjny, 1Riusi być złożona w publicznym  w olnym 
sk ładzie zupełnie oddzielnie od w szelk ich  innych 
tow arów , bez w zględu na R>, czy te ostatn ie p o d le ­
g ają  opłacie cłowej lub spożyw czej, czy też nie.

Go się tyczy dostarczania przyrządów  po trze­
bnych d la  kontroli, dalej co się tyczy przyw ozów  
w ódki do w olńego sk ładu jakoteż w ywozów tejże, 
w reszcie co się tyczy badan ia  zapasów  i p łacen ia  
podatku  lub kredytow ania tegoż, obow iązują p rze­
pisy części J, 1. 4  tego paragrafu.

Gdyby w jakim  publiéza-ÿm w olnym  składzie 
zarządzono w spó lne  u rzędow e zam knięcie i p row a­
dzenie , księgi m agazynow ej, w której zapisuje się 
poszczególne złożenia w  składzie w tedy, jeże li p o ­
szczególne beczki, w  których wódkę do w olnego 
sk ładu w prow adzono , znaleziono niezm ienione 
z n ienaruszonem  zam knięciem  u rzędow em , m ożna 
przy w yw ozach w ódki, o ile one obejm ow ałyby taką 
sam ą ilość alkoholu , jak ą  zbadano przy złożeniu 
w  składzie, zadow olnić się zbadaniem  ilości i zaw ar­
tości alkoholu  przez próby w yrywkow e, oczywiście, 
jeże li te  próby odbędą się bez zanzutu.

U staw a o opodatkow aniu w ódki (§§. 15, 16 
i 83) określa  granice, w jakich przedsięb iorca p u ­
blicznego w olnego sk ładu  je s t odpow iedzialnym  za 
podatek  konsum cyjny od w ódki, jakoteż za kary 
p ien iężne w  razie  p rzekroczeń  do ch o d o w o -sk arb o ­
wych.

§. 28 .

(D o §. 75 u s ta w y .)

U z n a n ie  r a f i n e r y i  z a  w o ln y  s k ł a d  w ó d k i .

Kto chce z gorzelni, lub  w olnych skła- 
Ęłów wódki, położonych w krajach w R adzie p ań ­
stw a  rep rezentow anych  pobierać bez opłacania p o ­
datku w ódkę, obciążoną podatk iem  konsum cyjnym  
w tym celu. aby tę w ódkę oczyszczać przez desty­
low anie, pow inien prosić w ładzę skarbow ą pierw szej 
instancyi o uznanie jego  rafineryi w ódki za w olny 
skład wódki.

Pozw olenia na uznanie rafineryi za w olny skład  
w ódki udziela M inisterstw o skarbu, p a  zasiągnięciu 
opinii izby handlow ej z zastrzeżeniem  odw ołalności 
w każdej chw ili, jednakże tylko takim  p rzem ysłow ­
com, którzy rafinują co najm niej 3 0 0 0  hektolitrów  
a lkoholu  w  jednej kam panii rocznej.

Z resz lą  ęo się tyczy udzielan ia  i w ygasania 
p raw a do p row adzenia  tak ich  w olnych składów , 
dalej co się tyczy pokrycia podatku konsum cyj­
nego, odszkodow ania za dozór dochow o-skarbow y 
itd. obow iązują postanow ien ia  § .2 7  tego rozpo­
rządzen ia w ykonawczego, odnoszące się do w ol­
nych składów  wódki, o ile poniżej nic innego nie 
zarządzono.

a) Lokale i przyrządy.

L okale i m iejsca, przeznaczone na  w olny 
sk ład  w ódki w  rafineryi, do których zalicza się 
rów nież odnośne podw órze, należy tylko w tedy 
uw ażać dla tego celu  za odpow iednie, gdy one są 
zupełnie oddzielone od tych m iejsc, k tóre służą 
do przechow yw ania w ódki opodatkow anej, w ięc 
w szczególności od m agazynów  sprzedaży opo­
datkow anej w ódki i od fabryki lik ierów ; zatem  te 
m iejsca nie m ogą być połączone z m iejscam i, prze- 
znaczonem i dla w olnego składu, ani za p o śred n i­
ctw em  drzw i lub okien, ani zapom ocą rynien lub 
ru r , an i też w  jakikolw iek inny sposób i n ie m ogą 
rów nież posiadać w spólnego  podw órza.

W szystkie lokale należące do rafineryi w ódki 
uznanej za w olny sk ład  m u szą  być rów nież zupe ł­
n ie  oddzielone od tych m iejsc, k tóre są  p rzezna­
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czone do d ena tu row an ia  w ódki pobranej z uw oln ie­
niem  od podatku , w zględnie do trzym ania n a  sk ła­
dzie w ódki już zdenaturow anej.

Przy badan iu  m iejsc i naczyń, oznajm ionych 
do przechow yw ania w ódki należy oznaczyć po je­
m ność naczyń do p rzechow ania służących zapom ocą 
nalew u  w odą, o ile one nie są  już u rzędow nie oce- 
chowTaue i z tej czynności należy spisać protokół 
w7 dw óch egzem plarzach, który pow inien podpisać 
także p rzedsięb iorca lub jego zastępca.

Pojem ność w ielkich reze iw oarów  kształtu  sy­
m etrycznego m ożna oznaczać przez kubiczne oblicze­
n ie , zam iast na lew em  w odą. Do takiego oznaczenia 
należy jednak  pow ołać organ technicznej kontroli 
skarbow ej.

N aczynia przeznaczone do przechow yw ania 
w ódki należy ponum erow ać, a ich po jem ność uw i­
docznić w yraźnie albo n a  sam ych naczyniach za 
pom ocą farby olejnej, lub też n a  osobnych  tablicz­
kach um ieszczonych w7 pobliżu  tych naczyń. Te 
oznaczenia m uszą  pozostaw ać zawsze n ieuszko­
dzone.

R ezerw oary, baseny  itd. należy zaopatrzyć 
we w skaźniki ze skalam i lub  w inne  urządzenia, 
ldóreby pozw alały łatwo odczytać zaw artość naczyń, 
także przy częściow em  nape łn ien iu  tychże. Te 
u rządzen ia  należy urzędow nie  zbadać i zabezpie­
czyć stosow nie przeciw  ew entualnym  zm ianom  
jakiegokolw iek rodzaju.

D la um ożliw ien ia  odbierania próbek należy 
lezc rw oary  zaopatrzyć w  kurki p róbne w  różnych 
odstępach .

b) W spólne urzędowe zam knięcie.

Gdyby do rafm eryi uznanej za w olny skład  
m iano przyw ozić także w ódkę opodatkow aną, 
to  ta  ostania  m usi być złożona w składzie pod  
w spólnem  u rzędow em  zam knięciem .

T aką w ódkę m ożna po tem  pobierać z m iejsc 
składow ych tylko przy in terw encyi organu skarbo­
w ego i po p rzeprow adzonem  oczyszczeniu składać 
napow ró t w  tych m iejscach.

Co się tyc zy w ódki sprow adzanej bez p łace­
n ia  podatku, n ie  należy w ym agać w spólnego u rzę­
dow ego zam knięcia.

c) Zanik raflnaeyjny.

Jako n ajw ięszy  zanik przy rafinow aniu  za po ­
m ocą desty low ania w ódki obciążonej podatkiem  kon- 
sum cyjnym  przyznaje  się 1 '/•> p rocen tu  z lej ilości 
alkoholu , jaką  od  rozpoczęcia ruchu , w zględnie  od 
ostatn iego b ad an ia  zapasów  podług  re jestru  kon­
tow ego w istocie poddano  oczyszczaniu przez desty­

low anie. Jednak  w  żadnym  w ypadku nie m ożna za­
niku rafinacyjnego obliczać od ilości alkoholu  w ię­
kszej niż w yrobiono w  gorzelni, w zględnie niż przy­
wieziono do w olnego składu.

D alszym  w arunkiem , od którego zależy przy­
znanie zaniku rafinacyjnego je s t pod w szelkim  
w zględem  porządne prow adzenie re jestru  kon to ­
w ego. który osobno dla każdego aparatu  rektyfika­
cyjnego należy prow adzić w ed ług  dołączonego 
w zoru Nr. XXVIII.

W  tym re jestrze  pow inien  p rzedsięb io rca  lub 
jego zastępca  natychm iast po każdem  puszczeniu  
w  ruch  aparatu  rektyfikacyjnego w pisyw ać dzień 
i godzinę rozpoczęcia ruchu , jakoteż ilość i zaw ar­
tość alkoholu  we w ódce danej do apara tu  rektyfika- 
cyjnego, a na tychm iast po ukończen iu  każdego o d ­
p ęd u  dzień  i godzinę ukończenia.

D ruki lego re jestru  kontow ego w zeszytach pa- 
ginow anych i parafow anych, których nitka jest urzę- 
dow nie przypieczętow ana, należy pobierać od o r­
ganu skarbow ego przeznaczonego przez w ładzę 
skarbow ą p ierw szej instancyi za zw rotem  kosztów  
nak ładu . P rzed  w ydaniem  re jestru  w pisuje ten o r­
gan na zeszycie nazw ę i siedzibę rafm eryi, d la 
której re je ste r kontow y się zakupuje.

Z końcem  kam panii należy re je s tr  kontowy 
przesłać za pośrednictw em  władzy skarbow ej p ie r­
w szej instancyi do zaw odow ego departam en tu  ra ­
chunkow ego III. d la  c la i podatków  spożywczych 
w W iedniu .

cl) Badanie zapasów.

Co się lyczy badan ia  zapasów  i obliczania 
zaników , stosują się tu  zarządzenia §. 72 ustawy 
i §. 26 tego rozporządzenia w ykonaw czego, tylko 
należy jeszcze oprócz zam ku składow ego uw zglę­
dnić w rach u n k u  także zanik rafmacyjny.

Dla ułatw ienia przeprow adzania regularnych 
badań  zapasów , pow inien  p rzedsięb iorca ruch  tak 
uregulow ać, aby w  dn iu  oznaczonym  m ożna p rze­
prow adzić b adan ie  zapasów  bez trudności. W  szcze­
gólności pow inien  dbać o to, aby ilość w ódki znaj­
du jącą  się w  składzie, m ożna łatw o oznaczyć.

Pow inien  też zarazem  w dniu  w yznaczonym  
d la  badan ia  zapasów  w ręczyć dotyczącem u o rga­
now i skarbow em u ośw iadczenie co do stanu  zapa­
sów  pod ług  w zoru Nr. XXV, z pom ocą którego n a ­
stępuje  po tem  badan ie  zapasów .

e) Oleje fuzlow e.

Ilość oleju fuzlowego otrzym yw anego i zb iera­
nego przy rafinow aniu oznacza się tak sam o, jak 
ilość w ódki i lak sam o też w ciąga się do stanu

Wzór 
Nr. XXVHI.
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W z ó r  
Nr. XXIX.

Z ałączn ik  H.

zapasów . Nie uw zględnia się przytem  tej oko­
liczności, że iloczyn z ilości i stopniow ości olejów 
fuzlowych nie pfzedstaw ia stopni hektolitrow ych 
alkoholu, lecz tylko litry  oleju fuzlowego w yrażone 
w  stopniach  hektolitrow ych.

Jeżeli olej fuzlowy zb iera  się w  takiej ljgfineryi 
w ódki, uznanej za -wolny skład, lub leż w  takiej 
gorzelni, które rów nocześnie oczyszczają przez d e ­
stylow anie w ódkę, na  k tórej podatek  cięży, to dalsze 
użycie oleju fuzlowego, w zględnie wywóz tegoż 
z p rzedsięb io rstw a m usi być urzędow nie kon tro lo ­
wany.

Jako oleje fuzlowe nie m ożna jednak  nigdy, 
z w yjątkiem  specyalnego pozw olenia M inisterstwa 
skarbu, uznać w iększej ilości, niż i/ !i p ro cen tu  ilości 
alkoholu  przerafm ow anego, co się uskutecznia 
w sposób  poniżej podany.

P rzedsięb io rca  lub  jego zastępca je s t obow ią­
zany każde użycie, w zględnie każdy wywóz zeb ra ­
nych olejów fuzlowych oznajm iać orgafiowi skar­
bow em u, przeznaczonem u do dozorow ania p rzed ­
siębiorstw a, w nosząc oznajm ienie podług  w zoru  
N r. XXIX.

W spom niany  organ bada  na  podstaw ie oznaj­
m ienia ilość i slopniow ość oleju fuzlowego w  spo­
sób przep isany  dla w ódki i oznacza w  ten  sposób 
ilość litrów  oleju fuzlowego w yrażoną w stopniach 
hektolitrow ych.

Gdyby oleje fuzlowe zużywało sam o przedsię­
biorstw o, np. do w ytw arzania gązu św ietlnego, to 
o rgan skarbow y po uskulecznionem  zbadaniu  ilości 
dogląda, aby ilość tę zużyto w  istocję w ed ług  oznaj­
m ienia, poczerń w pisuje oznaczoną i w  stopniach  
hektolitrow ych w yrażoną ilość litrów  oleju fuzlo­
w ego w  rachunku  z podatku  konsum cyjnego na roz-. 
chód i zw raca stronie jed en  ejgfem plarz oznajm ie­
nia po po tw ierdzen iu  tegoż, zaś drugi egząm plarz 
dołącza do rachunku  z podatku konsum cyjnego.

Gdyby przedsięb io rca  zam ierzał zebrany olej 
fuzlowy wywozić bądźlo  za linię cłową, bądź też 
dla celów  przem ysłow ych, do czego nie p jn -zeba  
specyalnego zezw olenia, w tedy m usi on być p rz e d ­
tem  urzędow nie badany co do czystości.

Z ałącznik H  zaw iera pouczenie o badan iu  o le ­
jów  fuzlowych co do ich  zaw artości alkoholu. Oleje 
fuzlowe nie całkiem  odpow iadające w ym aganiom  
tego pouczen ia nie m ogą być w ywożone Jsko oleje 
fuzlowe. Z resz tą  p rzeprow adza się tu dalej czyn­
ność u rzędow ą tak sam o, jak  powyżej podano . Olej 
fuzlowy uznany jako czysty m e podlega po usku- 
tecznionem  w yw iezieniu dalszej kontroli przy w yj­
ściu  za linię cłow ą, w zględnie przy nadejśc iu  do 
m iejsca przeznaczenia.

§• 29
(Do §. 76 u s ta w y .)

O z n a j m i e n i e  r a f i n o w a n i a  i u l e p s z a n i a  za  
p o m o c ą  d e s t y l o w a n i a .

1. M iesięczne oznajm ienia, które podług  §. 76 
ustaw y należy przedk ładać  organow i skarbow em u, 
przeznaczonem u do dozorow ania p rzedsięb iorstw a 
(oddział straży skarbow ej, organ technicznej kon­
troli) należy sporządzać w ed ług  w żoru Nr. XXX.

O dnośne druki m ożna pobierać od organu do­
zorującego za zw rotem  kosztów  nakładu.

Gdy się rozchodzi o rafinow anie w ódki w  rafi- 
neryi w ódki, uznanej za w olny skład  w ódki albo o 
rafinow anie lub  u lepszanie w ódki połączone z w yro­
bem  lejże w  sposób w spom niany  w § 77 , ustęp  2 
ustawy, to jed en  egzem plarz oznajm ienia zaopatrzony 
w  potw ierdzenie w niesien ia  zw raca się stronie c e ­
lem dołączenia do re jestru  kontow ego.

Gdy się zaś rozchodzi o przedsięb iorstw o 
innego rodzaju, które oczyszcza w ódkę przez desty­
low anie lub w yrąb ią  napoje  a lkohol w sobie zaw ie­
rając^ za pom ocą desly low anią, w tedy należy joden 
egzeijlplarz o zn a jm ien ia ' zaopatrzony w po tw ier­
dzenie w n iesien ia  zwróoić stron ie , zaś drugi za łą­
czyć do arkusza rew izyjnego, któgg w  takich p rzed ­
sięb io rstw ach  należy założyć. A rkusze rew izyjne 
należy zapiykać m iesięczn ie  i odsyłać do w ładzy 
skarbow ej I. instancyi.

2. Jeżeli oczyszczanie lub u lepszan ie  za p o ­
m ocą destylow ania trw a w  pew nem  przedsięb io r­
stw ie przez czas krótszy, niż jed en  m iesiąc, to oznaj­
m ienie pow inno  obejm ow ać tylko tcff czas. Ilość 
alkoholu , po d an ą  w  m iliię czn o n i oznajm ieniu m o­
żna pow iększyć lub zm niejszyć. Jednakże  o każdej 
takiej zm ianie należy we w łaściw ym  czasie uw iada­
m iać p isem nie organ  skarbow y, przeznaczony do 
dozorow ania p rzedsięb iorstw a.

3. Od obow iązku oznajm iania rektyfikacyi lub 
innego u lepszan ia  d rogą  desty low ana już opodatko­
w anego płynu w yskokow ego pędzonego, są  uw o l­
nione na podstaw ie ostatniego u stępu  § .7 6  ustaw y:

a) publiczne zakłady naukow e i w ychowaw cze 
(uniw ersytety, szkoły wyższe, gim nazya, szkoły 
rea lne  itd .), o ile w  lalcicli zakładach om a­
w iane postępow an ie  p rzeprow adza się tylko 
d la  celów  naukow ych lub  d la  nauczan ia;

b). także nie objęte już pod a) chem iczne zakłady 
dośw iadczalne, które ani nie w yrabiają, ani też 
n ie  sp rzedają  płynu wyskokowego pędzonego 
i to tylko z odniesien iem  do destylow ania p rze­
prow adzonego jedynie dla celów  dośw iadczal­
nych lub  analitycznych.

Gzy i pod  jak im i w arunkam i m ożna z wol­
nić od pow yższego obow iązku także inne p u ­
bliczne zakłady i chem iczne slacye dośw iad­
czalne, rozstrzygnie M inisterstw o skarbu  w każ­
dym -w ypadku osobno.

Wzór 
Nr. XXX
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§. 30 .

(D o 77 u s ta w y .)

\ t  a r i tn k i  r e k t y f i k a c y i  l u b  u l e p s z a n i a  w ó d k i
w p o ł ą c z e n i u  z w y r o b e m  w ó d k i .

k  Poniew aż w  gorzelniach, w  których w yro­
b ioną ilość alkoholu  oznacza się na podstaw ie w sk a­
zów ek apara tu  m ierniczego, lub  z zastosow aniem  
zbiornika nie m oże is tn iR  bezpośrednie  po łączen ie  
za pom ocą ru r pom iędzy naczyniam i do zacieru i do 
destylacyi służącem i z jednej, a z aparatem  rek ty­
fikacyjnym z drugiej strony, w ięc też tak sam o nie 
m ogą być zasilane parą  ze w spólnej rury parow ej 
z jednej strony naczynia zacierow e i destalacyjne, 
a z drugiej strony ap ara t rektyfikacyjny, lecz ow szem  
te pidrw sze i ten  ostatni m uszą posiadać w łasną, 
ru rę  parow ą, p row adzącą  w prost z kotła parow ego.

2. Gdy apara t rektyfikacyjny zasila się w ódką 
z odbieralnika, to ten  ostatni m usi być zaw sze wzięty 
pod  u rzędow e zam knięcie. Jeżeli zaś przew ód ru ­
rowy d la  zasilania w ódką prow adzi bezpośredn io  
z rezerw oaru  na  spirytus surow y ocechow anego 
i oznaczonego, to ten  ostatni n ie po trzebu je  być 
zam knięty w tedy, jeżeli w szystek spiry tus surow y 
przedsięb io rstw a tylko w tym rezerw oarze je s t p rze­
chowywany.

Jeżeli jednak  kilka rezerw oarów  na spirytus 
surow y je s t w  użyciu, to rezerw oar połączony bez­
pośrednio  z aparatem  rektyfikacyjnym za pom ocą 
przew odu  ru row ego , należy, uw ażać za odbieraln ik  
i z tej przyczyny w ziąć pod  urzędow e zam knięcie, 
a  z drugiej strony połączenia  rurow e reszty reze r­
w oarów  m iędzy sobą m uszą być tak urządzone, 
żeby w szystka w ódka, przeznaczona do rektyfikacyi, 
m usia ła  przechodzić  przez rezerw oar, uw ażany za 
odbieralnik.

3. Jeżeli p rzedsięb io rca  gorzelni, opłacającej 
podatek  od w yrobu, w  której ilość alkoholu  oznacza 
się na podstaw ie w skazów ek apara tu  m ierniczego łub 
z zastosow aniem  zbiornika zam ierzałby swój w łasny 
wyrób bez opłaty podatku  rektyfikować za pom ocą 
apara tu  odpędow ego, połączonego z ap ara tem  m ie r­
niczym lub  ze zbiornikiem , to pow inien  w  każdym  
w ypadku z osobna w nosić o to p rośbę  p isem nie 
do w łaściw ej w ładzy skarbow ej p ierw szej instancyi, 
podając czas, przez który zam ierza rektyfikować, 
jakoteż ilość alkoholu, jak ą  chce poddać  rektyfi­
kacyi.

RSktyfikacyę m ożna przeprow adzać tylko pod 
u rzędow ą kontrolą i to w  zasadzie dopiero  po ukoń­
czeniu postępow ania opłalnego, a m usi być u sk u ­
teczn iana jednym  ciągiem  Eęz p rzerw . O dszkodo­
w ania za koszta dozoru nie należy żądać.

P rzed  rozpoczęciem  dozwolonej reklyfikaeyi 
należy .przeprow adzić zgodnie z p rzepisam i stw ier­
dzenie ilości alkoholu, w yrobionej podczas ru ­
chu opłatnego (§. 64  ustaw y). P o tem  b ad a  organ 
skarbow y, k tó rem u poruczono dozorow anie rektyfi­
kacyi, ilość i zaw artość alkoholu  we w ódce, p rze ­
znaczonej do rektyfikacyi, w  sposób przep isany  
w  §. 24 , część I, 1. 3, 4  i 5 tego rozporządzenia 
wykonawczego, następn ie  zapisuje w ynik tego b a ­
dania  w rejestrze  gorzelnianym  i dog ląda  napełn ie­
nia aparatu  odpędow ego, który natychm iast po 
ukończeniu  rektyfikacyi należy w ziąć napow rót pod 
urzędow e zam knięcie.

Gdyby podczas przeprow adzania rektyfikacyi 
znajdow ały się w  gorzelni w  zapasie jakiekolw iek 
m ateryały, nadające  się do odpędzania z aparatu  
odpędow ego, to te m ateryały m uszą  być w zięte na 
czas rektyfikacyi pod  u rzędow e zam knięcie.

Po ukończeniu rektyfikacyi należy stw ierdzić 
na podstaw ie w skazów ek aparatu  m ierniczego, 
w zględnie przez rzeczyw iste oznaczenie w  zb ior­
niku, że przez ap ara t odpędow y n ie  p rzeszła  
w iększa ilość alkoholu niż ta , jak ą  przeznaczono do 
rektyfikacyi. W ynik  tej czynności urzędow ej należy 
przedstaw ić w re jestrze  .gorzelnianym , podając 
w każdym  razie w skazów kę zegaru apara tu  m ie r­
niczego, będąbfgo  w  użyciu.

§. 31 .

(Do §. 78 u s ta w y .)

T e r m i n  p ł a t n o ś c i  p o d a t k u .

I. P odatek  od w yrobu wódki płatny je s t 
w  chw ili w n iesien ia  zgodnego z p rzep .sam i oznaj­
m ien ia  i należy go też natychm iast przy oznajm ie­
n iu  zapłacić w pełnej kw ocie, wyjąwszy w ypadek 
kredytu.

Przeto nie tylko gorzelnie, w  których ilość 
alkoholu podlegającą podatkow i oznacza się w d ro ­
dze ryczałtu w edług w ydatności apara tu  o d p ęd o ­
w ego (§ 3 1 , I ustaw y), a le także te gorzelnie 
opłacające podatek  od w yrobu, w  których ilość 
alkoholu  oznacza " ę  w ed ług  rzeczyw istego w yrobu 
na  podstaw ie  w skazów ek apara tu  m ierniczego lub 
z zastosow aniem  zbiornika (§. 32 , 1. IV i V ew en ­
tualnie ta k ż e 'VI ustaw y) w inne p łacić podatek  od 
w yrobu zaraz przy oznajm ieniu.

Z apłacenie podatku, w zględnie korzystanie 
z kredytu potw ierdza się boietam i.

II. P o d a t e k  od  d r o ż d ż y  je s t płatny 
w  chwili w niesien ia  zgodnego z p rzepisam i oznaj-

(P o ln isc h .) 98
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m ienia ruchu , bez w zględu czy drożdże w yrabia się 
w  gorzelni opłacającej podatek od w yrobu, czy też 
podatek konsum cyjny.

Z apłacenie tego podatku, w zględnie korzysta­
nie z kredytu, jeże li go dozw olono, stw ierdza się 
rów nocześn ie  w  bolecie płatniczej w zględnie kredy­
towej, o ile rozchodzi się o gorzelnię opłacającą 
podatek  od w yrobu, natom iast, jeżeli chodzi o go­
rzeln ię  op łaca jącą  podatek  konsum cyjny, w  odno­
śnej m iesięcznej bolecie oznajm ienia.

III. P o d a t e k  k o n s u m c y j n y  należy zapłacić 
w  urzędzie  poborczym , podanym  do w iadom ości 
p rzedsiębiorstw a, przed oznajm ieniem  wywozu 
w ódki z zakładu gorzeln ianego lub w olnego składu, 
w edług ilości alkoholu  w e w ódce, która m a się 
wywieźć. M ożna jednak  lakże złożyć z góry kw otę 
p ieniędzy, pokryw ającą podatek  konsum cyjny za 
w ięcej posyłek za dodatkow ym  obrachunkiem .

P o d a tek  konsum cyjny p łaci się za pom ocą 
osobnego oznajm ienia, k tóre należy nap isać  w edług 

Nr.'xxxr. w zoru Nr. XXXI i w nieść w urzędzie poborczym  
w  jednym  egzem plarzu.

Jeżeli dozw olono kredytu, to należy w oznaj­
m ieniu  pow ołać się na  odnośne pozw olenie i podać 
kw otę, do jakiej korzysta się z k redy tu ; jeże li k re­
dytu nie dozw olono, to należy przypadający podatek  
po po trącen iu  należącego się dyskonta, zapłacić 
gotówką,

W  sam em  oznajm ieniu  należy w ym ienić 
zaw sze pełną  kw otę podatku, nie potrącając dys­
konta.

Jeżeli o d b i o r c a  w ó d k i  p łaci podatek  kon- 
sum cyjny gotów ką, to w inno to nastąp ić  w  tym 
urzędzie poborczym , k tórem u gorzelnię, w zględnie 
w olny skład  przydzielono do boletow ania.

Jeżeli jednak  odbiorcy w ódki dozw olono k re ­
dytu. to w in ien  postarać  się o bo letę  k redytow ą 
w  u rzędzie  poborczym , w  którym  otw orzono m u 
k iedy t. B oleta ta m oże opiew ać albo na kw otę 
p rzypadającą za ilość wódki, k tó ra  m a się w ywieźć, 
a lbo także na kw otę pokryw ającą w ięcej posyłek. 
W  oznajm ieniu  należy w ym ienić gorzelnię, w zglę­
dnie w olny skład, z którego wywóz m a nastąpić.

O znajm ienie, w zględnie korzystanie z kredytu 
n astępu je  w  sposób powyżej przepisany.

§• 32.

(D o §. 79 u s t a w y .)

K r e d y t o w a n i e  p o d a tk u .

I. W ogolę.

1. O pozw olenie kredytow ania podatku  (po­
datku  konsum cyjnego, podatku od wyrobu i p o ­
datku  od drożdży) należy prosić w ładzę skarbow ą
I. instancyi.

Jeżeli udzielono kredytu o d b i o r c y  w ódki, na 
której cięży podatek  konsum cyjny. to w ładza sk a r­
bow a I. instancyi w yznacza u rząd  poborezy, pow o­
łany do w ystaw iania bolet kredytowych i daje m u 
odpow iednie polecenie.

2. Kredytu podatku  udziela się najw yżej dla 
należytości podatkow ej, pow stającej w ciągu jednej 
kam panii i tylko pod  w arunk 'em  złożenia dosta te­
cznego pokrycia. Celem  odnow ienia pozw olenia nie 
potrzeba jednak odnaw iać pokrycia dla kwoty 
podatku , który m a być pokredylow any, lecz m ożna 
pozostaw ić złożone już pokrycie, o ile nie zostało 
w tym  w zględzie og ran iczo n e , także na  drugą 
i da lszą  kam panię pod w arunkiem , żc nie zaszły 
żadne okoliczności, które zdaniem  w ładzy sk a r­
bow ej zm ieniły w artość złożonego pokrycia w spo ­
sób narażający skarb państw a.

W  ogólną kw otę kredytu, dozw oloną na 
podstaw ie pokrycia nie w licza się pokredytow a- 
nycli w praw dzie, a le już zapłaconych kw ot. Jeżeli 
w ięc np. obow iązany do p łacenia podatku  z dozw o­
lonego m u kredytu  w w ysokości 5 0 0 0  koron sko­
rzystał już do w ysokości 4 .9 0 0  koron, ale zanim 
skorzystał z kredytu  dla now ej należytości po d a tk o ­
w ej, zapłacił gotów ką 3 0 0 0  koron, to dla kredytu 
now ej należytości podatkow ej rozporządza  jeszcze 
3 1 0 0  koron, i jeżeliby p rzed  korzystaniem  z k re ­
dytu d la  nowej należytości podatkow ej zapłacił już 
gotów ką cala poprzedn ią  należylość w  kwocie 
4 9 0 0  koron, to rozporządzałby dla k redytu  now ej 
należytości znow u całym  przyznanym  kredytem  
500(1 koron.

K redytu udziela się tylko takim  p rzedsięb io r­
com  w olnych składów  i zakładów  gorzelnianych 
bez różnicy, czy op łacają  podatek  konsum cyjny, czy 
też podatek  od wyrobu, których należytość podatko­
w a w ciągu kam panii dosięga przynajm niej kwoty 
12 0 0  koron. O dbiorcom  w ódki udziela się kredytu 
tylko w tedy, jeżeli roczny podatek  konsum cyjny 
dosięga przynajm niej kwoty 1 0 .0 0 0  koron.

W ładza  skarbow a I. instancyi rozstrzyga we 
w łasnym  zakresie działania, czy zachodzą w arunki
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N' r - X X X I I .

XI/ór 
‘r  X X X I I I .

do udzielenia kredylu podatku w  jakiej rozciągło­
ści się go przyznaje. Pozw olenie kredytow ania za 
osobistą po ręką  zastrzega się M inisterstwu skarbu. 
O rozstrzygnięciu zaw iadam ia się obow iązanych do 
p łacen ia  podatku pisem nie.

3. Pokrycie m ożna złożj/i(P w następujący 
sposób:

A .  P rzez  zapis i złożenie papierów  w artościo­
wych, a m ianow icie m ogą by<?"tv tym celu użyte:

u) w szystkie pap iery  tak ogólnego d ługu  p ań ­
stw a, jakoteż d ługu  państw a kró lestw  i k ra ­
jów  w R adzie państw a reprezen tow anych  i k ró ­
lew sko w ęgierskiego długu państw a;

b) w szystkie p ierw szorzędne obligacye kolei że­
laznych tak w k ró lestw ach  i krajach w  R adzie 
p aństw a reprezentow anych , jak też w  krajach  
korony w ęgierskiej, o ile posiadają  gw arancyę 
p aństw a  co do oprocentow ania i spłaty kap i­
tału , i

c) w szystkie inne  auslryackie papiery w artościow e 
(listy zastaw ne, obligacye indeim pzaeyjne, 
obligacye pożyczek krajów  lub m iast itd.), które 
uznano ustaw ą jako  nadające  się do lokow a­
nia pieniędzy pupilarnych, na  co starający się 
o kredyt m a  przedłożyć dowód.

Papiery  w ym ienione pod a) przyjm uje się 
w edług pełnego ostatn iego  kursu  dziennego noto­
w anego na  giełdzie w ieddńskiej, ew entualn ie na  
budapeszteńsk iej, o ile nie jes t notow any uaw niej, 
niż p rzed 14 dniam i, ale nie p onad  w artość im ien­
ną, zaś papiery w ym ienione pod b) i cl .tylko do 
dw óch trzecich  części wyżej oznaczonej w artości 
kursow ej.

Do złfccjjBgch papierów  w artościow ych należy 
dołączyć zapis kaucyjny podług  dołączonego w zoru 
Nr. XXXII. w  którym  jest w yrażone, że odpow ia­
dają za pokredytow any podatek.

B . Z ap isem  h ipotecznym , zaw ierającym  taką 
klauzulę w edług dołączonego w zoru Nr. XXXIII,
0 ile zachodzą ustaw ow e w arunki pupilarnego  
pokrycia. Jeżeli zapis hipoteczny daje inna  osoba, 
aniżeli obow iązana do p łacen ia  podatku, pow inien  
w łaściciel h ipoteki p rzy jąć  odpow iedzialność do 
niepodzielnej ręki razem  z obow iązanym  do p ła ­
cen ia  należytości. Jeżeli rozchodzi się o budynki, 
w których w yrabia się w ódkę, nateńczas sprzęty
1 przyrządy słnż.ąee do ruchu  tego przedsięb io r­
stw a, chociażby były trw ale połączone z budynkiem  
(w m urow ane, p rzynitow ane i gw oździam i przybite) 
należy wyłączyć z ogólnej w artośc i przyjętej dla 
oznaczenia w ysokości pokrycia przy oszacow aniu.

W  w ypadkach, w  których chcą złożyć po­
krycie przez zapis hipoteczny, m ożna przyjąć jako 
rów now ażnik w artości w olnego od długów  p rzed ­
m io tu  h ipotecznego w ielokro tną podatku, ozna­
czoną w edług  artykułu III. ustaw y z dnia 7. czerw ca 
1 8 8 1 , Dz. u. p. N r. 4 9 , i m ożna zaniechać oszaco­
w ania sądow ego.

Przy oznaczeniu  w artości n ieruchom ości, p o d ­
legających podatkow i gruntow em u m ożna d la  h i­
potecznego pokrycia podatku  od w ódki przyjąć 
siedm dziesięciokrotny podatek  gruntow y bez o p u ­
stu , jako w artość n ieruchom ośc i p o d le g a ją c e ł® - 
datkow i gruntow em u (Dz. u. p. 1897  Nr. 3 01 ).

C. Przez porękę zakładów  kredytowych, p o d ­
legających rządow em u nadzorow i pod n as tęp u ją ­
cymi w arunkam i:

u ) Z akład  kredytowy, który chce dać porękę, w i­
n ien na dotyczącą kam panię, to je s t na  czas 
od 1. w rześnia jednego  roku aż do końca 
sierpnia najbliższego następnego  roku uzyskać 
pozw olenie M inisterstw a skarbu do daw ania 
poręki za kredytow any podatek  od wódki, a 
kw ota, n a  k tórą opiew a dokum ent poręki, nie 
m oże przekraczać ogólnej sum y poręki w yra­
żonej w tem  pozw oleniu, względnie jej części 
jeszcze nie użytej.

' \ )  Podatek , który m a być zapłacony w ciągu 
jednej kam panii m usi dosięgać kwoty najm niej
2 0 .0 0 0  koron.

Ż aden  dokum ent poręki, wydany przez zakład 
kredytow y w ystępujący jako poręczyciel, nie 
m oże opiew ać na kwotę m niejszą, aniżeli tę
h) kwotę.

W  jakiej form ie należy uk ładać dokum enta 
poręki. które sie m a złożyć, w skazuje dołączony 
wzór Nr. XXXIV." ' ' Nr. ^ - IV

Pozw olenie udzielone takiem u zak ład ó w  k re­
dytow em u może M inisterstw o skarbu  odebrać  w tym 
w ypadku, jeże li dotyczący zakład kredytow y znalazł 
się w  takiern położeniu, że pokredytow anego po­
datku n ie  m ożna nada l uw ażać za całkow icie 
pokryty. O dnośni posiadacze kredytu  są  obow ią­
zani na  w ypadek takiego odebran ia  albo kwoty po- 
kredytow ane za poręką dotyczącego zakładu kredy­
tow ego i jeszcze zahigłe zapłacić gotów ką w  te rm i­
nie, jaki w  każdym  w ypadku się wyznaczy, albo dla 
tyćh kw ot złożyć inne pokrycie, ktureby m ożna 
przyjąć w edług postanow ień  tego rozporządzenia 
wykonawczego. Mimo odebran ia  pozw olenia do d a ­
w ania poręki pozostaje dotyczący zakład kredytowy 
odpow iedzialnym  za w spom niane wyżej kwoty.

T). Przez osobistą porękę w ed ług  n a s tęp u ją ­
cych postanow ień:

98*
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a) P o rakę m uszą d a *  najm niej trzej w yplatni po ­
ręczyc ie le , którzy p o siada ją  obyw atelstw o 
państw ow e w  kró lestw ach  i k rajach w  Radzie 
pań stw a  reprezentow anych, tam że są  zam ie­
szkali i nie są  w yłączeni od upraw nien ia  do 
żądan ia  k redytu  (§. 79  ustaw y), a to dokum en­
tem  solidarnej poręki, który należy w ystaw ić 
w edług  w zoru Nr. XXXIV.

W ypłatność poręczycieli do w ysokości 
sum y pokryć się m ającej, należy s tw ie rd z if 
św iadectw em  w ładzy politycznej 1. instaneyi.

b) Podatek , który m a być zapłacony w  ciągu 
jednej kam panii m usi dosięgać kwoty najm niej
2 0 .0 0 0  koron.

C) Ż aden  dokum ent so lidarnej poręki, w ydany 
przez poręczycieli nie m oże opiew ać n a  m niej­
szą aniżeli tę kw otę.

4. Pozw olenie kredytw ania  gaśnie natychm iast, 
jeżeli w zględem  posiadacza kredytu  zajdzie jeden  
z pow odów  w yłączających, przew idzianych w  ustaÉ 
w ie, albo jeże li teijjje w strzym a lub zaw iesi wy­
płaty, dalej w  razie złożenia pokrycia przez porękę 
zakładu kredytow ego, jeżeli ręczący zakład k redy­
towy w strzym a lub zaw iesi wypłaty, albo, jeżeli 
otw arto  konkurs do jego m ajątku, w reszcie  w razie 
pokrycia przez osobistą  porękę, jeżeli jeden  z wyż 
w ym ienionych w ypadków  zajdzie choćby tylko co 
do jednego  poręczyciela. U staw ą oznaczona w y­
sokość odsetek zw łoki w ynosi 5 procentów , sto ­
sow nie do ustaw y z dnia 15. m aja  1 885 , Dz. u. p. 
N r. 77.

5. S topę procen tow ą dyskonta, k tóre na  mocy 
§. 79 ustaw y należy przyznaw ać w razie p łacen ia  
gotów ką, u stanaw ia  się aż do dalszego zarządzenia 
dla podatku  konsum cyjnego na 1 Ł/ 3 p rocen tu , zaś 
przy podatku  od drożdży n a  2 p rocen ta .

6. D yskonto, k tó re  m a się liczyć na  rachunek  
obow iązanego do p łacen ia  podatku, należy uw i­
docznić w  boleąie, jakoteż w re jestrze  na zapłatę 
podatku konsum cyjnego.

D yskonto należy się tylko w  tych razach, gdy 
zapła ta  podatku  konsum cyjnego następu je  gotów ką 
z góry przy oznajm ieniu, w ięc n ie także w tedy, 
jeże li rozchodzi się o zapłatę podatku za stw ier­
dzone ubytki.

Z a podatek  od drożdży należy się w  razie p ła ­
cen ia  gotów ką przy oznajm ieniu  rów nież dyskonto 
bez w zględu  n a  to , czy obok tego istn ieje kredyt 
podatku lub nie.

L egalizow anie podp isów  n a  dokum entach  po­
ręk i i zap isach  kaucyjnych należy uw ażać jako 
w olne od należy tości w ed ług  poz. ta r. 117 lit. r 
taryfy należytościow ej.

II. Szczegółowe postanowienia o kredyto­
waniu podatku konsumcyjnego od wódki.

K redytu nul podatek  konsum cyjny m ożna do ­
zwolić pod w arunkiem  dostatecznego pokrycia zło­
żonego w sposób p rzep isany  w  części I. tego 
paragrafu  :

Ct) n a  czas c łte re c h  m iesięcy:

1. p rzedsiębiorcom  gorzelń, których wyrób 
podlega podatkow i konsum cyjnem u ;

2. przedsięb iorcom  w olnego składu w ódki, 
w zględnie  rafineryi uznanej za wolny skład ;

3. odbiorcom  w ódki, na której cięży podatek 
konsum cyjny.

b) n a  czas 12 m iesięcy:

fabrykantom  likieru, jako odbiorcom  w ódki, od 
tych ilości w ódki, których używ ają do w yrobu lik ie­
rów  (dodatek A , część II. B . 1. 2. lit. d). W ładza  
skarbow a I. instaneyi. w  której okręgu fabrykant 
likierów, korzystający z kredytu w ykonuje swoje 
przedsięb io rstw o , w inna na  to patrzeć, ażeby 
z 1 2m iesięcznego“ tz a s u  kredytu korzystano tylko 
d la  w ódki użytej do w yrobu likierów . P rzed się ­
biorcy są  obow iązani udow odnić na żądanie w ładzy 
skarbow ej zgodne z postanow ien iam i użycie wódki, 
p o b ra n |J  z p raw em  12 m iesięcznego  kredytu.

W  jak i sposób m a się korzystać z kredytu  
w pow yższych w ypadkach ,pow iedziano  szczegółowo 
w  §. 31 tego rozporządzen ia  w ykonawczego.

Z p raw a zastrzeżonego adm inistracyi skarbo­
wej w  ustaw ie z d n ia  26 . czerw ca 1 8 6 8 . Dz. u. p. 
Nr. 73, żądania od obow iązanych do p łacenia po­
datku akceptu w ekslow ego na pokredytow any poda­
tek, robić się m a  użytek tylko w  tych razach , gdy 
kwoty w zięte n a  przypis w  ciągu jednego  m iesiąca  
za w ódkę w yw iezioną do w olnego obro tu  razem  
dosięgają  lub przekraczają kw otę 1 0 .0 0 0  koron.

A kcept należy natychm iast po upływ ie m ie ­
siąca, w  którym  w ódkę w ywieziono do w olnego 
obrotu, t. j. za p rzypisaniem  podatku oddać u rzę ­
dowi, k tó rem u poruczono  pobó r podatku, pow inien  
zaś opiew ać na kw otę p rzypadającą za w yw iezioną 
ilość alkoholu i n a  czas kredytu .

Jeżeli pokrycie złożono przez porękę zakładu 
kredytow ego, stojącego pod rządow ym  dozorem , to 
pow inien  ten  zakład w eksel przez siebie w ysta­
wiony, zaś przez obow iązanego do p łacen ia  podatku 
akceptow any, żyrow ać bezpośrednio  n a  w spom niany 
urząd.

W  razie  pokrycia przez osobistą  porękę w inien 
w eksel w ystaw ić jed en  pdtfeczyciel, zaś obow ią­
zany do p łacenia podatku przyjąć go, następn ie
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żyrować na  d n K e g o . a ten na dalszego roczyciela, 
w reszcie ten  ostatni w inien żyrować w eksel na 
u rząd, ktfcfemil ppruczoho pobór podatku.

W eksle  na  pokredytow ane kwoty podatku , któ­
rych pokrycie zabezpieczono hipotecznie  lub  złożo­
nym i pap ieram i wTartościow ym i, w ystaw ione w edług 
postanow ien ia  ustaw y z dn ia  2 6 . m arca  186S  
w prost przez zarząd skarbow y na  obow iązanego do 
płacenia podatku, m oże tenże  sam  każdym  razem  
osobiście zaopatrzyć akceptem  przy sposobności 
w noszenia oznąjm ień w urzędzie  przeznaczonym  do 
poboru  podatku.

T akie w eksle , w ypełnione na  odpow iednią 
kw otę p ien iężną  i n a  term in p łatności, oraz zaopa­
trzone akceptem  m ożna jed n ak  także bez osobistej 
każdym  razem  interw encyi obow iązanego do p ła ­
cenia podatku  oddaw ać urzędow i rów nocześnie 
z oznajm ieniem , w  którym  to razie firm ow anie czyli 
podpisyw anie w im ieniu zarządu  skarbow ego m a 
nastąp ić  dodatkow o przez położenie  podpisu  p o ­
borcy i kontrolora.

Jest szczególnie pożądancm , aby m iejsce w y­
płaty oznaczono w w ekslu  tam , gdzie znajdu je  się 
publiczny zakład kredytowy, jak  bank austryacko-

w ęgierski, zakład kredytow y, dła hand lu  i p rzem y­
słu  i!p. lub  filie ich.

W e w szystk ich  innych w ypadkach, gdzieby to 
nie było m ożliw e, należy oznaczyć w  w ekslu  m iej­
sce wypłaty w  siedzib ie u rzędu przeznaczonego do 
poboru.

§. 33 .

(D o §. 100  u s ta w y .)

W e j ś c i e  w ż y c i e  r o z p o r z ą d z e n i a  w y k o n a w ­
c z e g o  i u c h y l e n i e  m o c y  o b o w i ą z u j ą c e j  
d o t y c h c z a s o w y c h  r o z p o r z ą d z e ń  w y k o n a w ­

c z y  c h.

Pow yższe ^ s ta n o w ie n ia  w chodzą w życie dla 
ruchu  gorzelń, klóry zostanie podjęty w  czasie od 
dnia 1. w rześn ia  1 8 9 9  począw szy, natom iast traci 
rów nocześn ie  m oc obow iązującą dotychczasow e 
rozporządzenie w ykonaw cze o podatku  od w ódki 
z dnia 10. sierpn ia  1 8 8 8  (Dz. u. p. Nr. 133 ) wraz 
z dodatkow o w ydanem i rozporządzeniam i wyko- 
naw czem i, o ile postanow ień  tam  zaw artych nie 
u trzym ano w m ocy. jako i nadal obow iązujące 
norm y.

K a iz l  w. r.
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H i i f  » .  I
(do §. J rozp. wyk.).

K raj: O ddział straży skarbow ej:

O kręg kontro lny : p m in a :

Arkusz oznajmień i rewizyi

na wolny 0(1 portatkn wyrób wórtki do domowego użytku.

a ......................................................... N. N............................................ w  Nr. kons.

Na podstawie zezwolenia c. k ............................. w .....................................z d n i a ....................................... 1................
jfest N. N................................. w ...................................Nr. kons............................... uprawniony, wyrobić bez opłaty podatku

 litrów IV przecięciu 50stopniowej wódki z następujących płodów w ła s n e j  p ro d u k c y i  a mianowicie:

(rodzaj m aierya®  (miesiąc) (dnie i godziny)
z .....................................  » ...Ä . ............................. J  przez... .....................................

wlasnvnP>» ■  A  a l  A  l  à
a to na -------------------------------------------------- aparacie odpędowym*, którego kocioł odpędowy ma pojemności

od N. N. w . . .■ . wypożyczonym
.............................litrorv, w zabudowaniu Nr. kons........................................względnie na przestrzeni gruntowej, parceli

011
Nr..................... , k tó rą  sam . . posiada, względnie na której gospodaruje. Samo posiadanie niniejszego

ona
arkusza oznajmień i rewizyi nie uprawnia jeszcze do przedsięwzięcia pędzeni* wódki. To powinno być raczej 
z rówuroezesnem przedłożeniem arkusza oznajmień i rewizyi oznajmione na cały czas postępowania pisemnie
albo ustnie w oddziale straży skarbowej w ...........................................przynajmniej na 24 godzin przed rozpoczęciem,
które nastąpić ma w ustanowionym okresie czasu, to jest przy przerabianiu materyałów skrobiowych przed przenie­
sieniem materyaiów do kadzi fermentacyjnych, a przy przerabianiu nie skrobiowych materyałów przed przeniesie­
niem matefcałów (zaciPru) przeznaczonych do wyrobu wódki na aparat odpędowy. Pędzenie w'ôdki ma się odh jJ 
wać w c z a s ie  o z n a jm io n y m  bez przerwy dzień po dniu z wyjątkiem niedziei i świąt, przyczem aparat 
Jcftędowy nie może być w ruchu przed godziną®,rano i po godzinie 7 wieczór. Zresztą zwraca się uwagę także 
i na to, że między innemi istnieje zakaz używania, in n e g o  r o d S j u  m a te r y a łó w  jak oznajmione, używania 
płodów n ie  w ła s n e j  p ro d u k c y i , rozpoczynania postępowauia przed carsem oznajmionym lub przedłużał Ja  
poza czas oznajmiony, że nie wolno pędzić wódki 11a in n y m  a p a r a c i e  o d p ę d o w y m  jak oznajmiony, 
albo w i n n e m  m i e j s c u  jak oznajmione, wyrabiać z uwoluieMem od podatku w i ę k s z ą  niż oznajmioną, 
względnie dozwoloną i l o ś ć  wódki, albo wyrobione z uwolnieniem od podatku pędzone płyny wyskokowe odstę­
pować osobom innym niż znajdującym się na utrzymaniu i mieszkaniu członkom rodziny i sługom albo prowa­
dzić handel, drobną sprzedaż lub wyszynk płynami wyskokowymi (wódka, wino, piwo).

D a ta ..............................................................
Podpis.
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Wzór Nr. II
(do §. 2, III, 1. 3 rozp. wyk.)

K raj: O kręg skarbow y:

O kręg kontro lny :

K o n t o

ilości alkoholu, które według obrachunków przeprowadzonych w podlegającej pod at-
kowi od wyrobu gorzelni p............................................................w ............................................
Nr.kons....................wyłączone zostały do złożenia w składzie z uwolnieniem od podatku

w celu wywozu, względnie w celu użycia wolnego od podatku.

P 1 z y p i s a ń 0 0  d p i s a n 0

wedle obrachunku podpis wedle:
załatwienia o

podpis

za czas wyłączone 
do złożenia p

OfcJ505

r->
w03
'5?U

3-.
£
y g

î s , „
p̂-<

£ =5
obß03

od do
z uwolnie­
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Wzór Nr. III
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(do §. 3, I, C |  rozp. wyk.).

K raj: O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y: 

Æ  . . .  . K T  ............... ..........

P r z e k a z .

Poniew aż w gorzelni rolniczej P a n a .........................................................................................................................

w ............................................................................. H P r..k o n s ..................................w yrobiono w edług  ak tu  stw ierdzenia

z d n i a ....................................................... 18 . . 1.............................. w okresie oznajm ienia o d ..................................

............................................ 1S . . 8 godziny rano , d o .............................................................18 . . 8 godziny

rano . . . s ło w a m i: ......................................................................................................................... stopni hektolitrow ych,

zatem  przeciętn ie w każdym  dniu r u c h u ..............................................................................................................................

stopni hek to litrow ych  (litrów ) czystego alkoholu zaś w edług re jestru  oznajm ień w ywieziono w m iesiącu

....................................................... z gorzelni t e j .............................................................................................................słow am i:

....................................................................................................................................................................... stopni hektolitrow ych

alkoholu  po niższej stopie podatku konsum cyjnego, a ...................................................................................................

s ło w a m i.......................................................................................................................................................s topni hektolitrow ych

alkoholu bez zaliczenia do niższej stopy podatku  konsum cyjnego, przeto  poleca się e. k. urzędow i

............................................................................. w .......................................................... aby w ym ienionej wyżej gorzelni

w ypłacił za kw item  w edług  skali II ostęplow anym  tytu łem  bonifikacyi na  razie . . . . K  . . 7( za tę

ilość alkoholu, k tórą zaliczono do niższej stopy podatku  konsum cyjnego a ...................... K  . . za tę ilość

a lk o h o lu , której nie zaliczono do niższej stopy podatku  konsum cyjnego, przeto razem  kw otę . . . . K

. . li słow am i:

Z c. k .....................................................

   . . . dnia

Druk podlegający ścisłemu obrachunkowi.
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Wzór Nr. IV
(do §. 4 rozp. wyk.).

K raj: O kręg skarbow y.

M ie s ią c ......................................  18

Miesięczny wykaz

posyłek wódki nadanych ze stacyi w

Data Cd

fi
fi
n  c

cd-fi

n a d a w c y

Wymienienie 
rodzaju wódki 

(wódka, likier itd.)

Rodzaj
naczyń

Waga brutto 
posyłki 

w kilogra­
mach

o

cd

fiT3

cd c  
tSJ

o d b i o r c y
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4Y z ó r  N r .  V

(do §. 11 rozp. wyk.).

I

Uwiadomienie o rnchu

przedsiębiorcy  g o r z e l n i .............................................................................

dla jego  gorzelni w ...................................................................... JNr. kons.

P odp isany  uw iadam ia w celu ozufęzcn ia  dziennej wycÇRnosci apara tu  odpędow ego w

Nr. k o n s ............................. że zam ierza rozpocząć wyrób

w ódki w  tej gorzeln i d n i a  189 . .

d n i a .....................................................1 8 9 . .

N.  N.

■ /



Ok
rg

g 
po

da
tk

ow
y:

Część LV:. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1809. 445

C

OD 
-■—I

OD

c 3

o

o
bD
<£>

O

£  %

&
c

Ä

s  seCS N 
£  ® rr*v i—

cS

C

®  c îN «
f-H
OŁc g
t *  20

ft*

cz:o

13 ^  .-
^  2 ^  cd £»n3 n3 ‘O a >

O h3

r̂ f &
P

. 2 . 5 ^ 6

a>> ^  ^ 2  r-* I d*
N S  CS U ft
Û, ft O
g  £  *  £  
V. 2 S s

> O

cd t3
CO •'l~~l t»J

T3

s  *■
f t  - o  0) >co 

O

CC

cd

pft

o
fcj?

cd>

cd
"ni
t 3

. O  a ft* ni .2

f t  * 
O

. o  nr
cd ■

S ‘3 ‘cdH Û) a
^""o cd '
£ £*SN rr-j
f3“» O

*£ t
cd

•O ft o 1
.5 s  â .
o dft'ft o

’-a 'ęz

£

w  ^  s T - d  3  
S S 'S .3 £O? »5 —1 O

Q  •!-<
æ  j ;  o ?  > .

!>> o  o ’*M >-» ft

cd •

r - < 03Cd "O rj pö -VÏ Ćn d O rf ® ■d CjriS N
cd ft >  ft nr ft
°  •%, »i

O ._  ft •<— 
ft

• 2  I  af t  ö f t  .o  ft o  3ft öß-rd ft4 cd ft •J2 *ŚJ H
s . 3  

25 * 3 ?r̂ - ^  o o  

£  -%
cS £  > =
S S  I) rft Cd ^

■ a s -a  >
g  £  5  ^  

T3 3  >  E - H Ä  Jft . U rrt

-  o'.2*N (4 NÇd co

SD
ci





Część LV1. —; 130. Kozporządzenie Ministers®» skarbu z dnia 21. Iipca 1899. 447

W zór N r. VII
(do §. 15 rozp. wyk.)

Kraj : O kręg kontro lny;

O kręg podatkow y:

O p i s a n i e
lokali należących do zakładu podpisanego fabrykanta

w Nr. kons. . .

Nr.

I.

II.
III.
IV .

V .

VI.

VII.
VIII. 
IX

X.

XI. 
XII

XIII.

Izba kotłowa w podwórku na prawo ; z niej prowadzą drzwi do
Izby z kadzią zacierną o trzech oknach wychodzących na dziedziniec.
Komora paliwiska znajdująca się przed wejściem do izby kotłowej. Na prawo od niej znajduje się
Płuczkarnia ziemiaków mająca okno' jakoteż drzwi wychodzące do wewnętrznego dziedzińca. Na 

lewo od komory prowadzą z dziedzińca drzwi do
Slodowni z dwoma oknami, połączonej drugiemi drzwiami z drewutnią. Przy wejściu do domu 

wchodzi się przez*łeżą'će drzwi do
Piwnicy na ziemiaki i piwnicy służącej na skład wódki ; obie piwnice przedzielone są drewnianą 

ścianą, w której znajdują się drzwi.
Izba parobków graniczy z drewutnią, ma drzwi do podwórza i okrałowane okno od ulicy.
Izba z zaciernią ma drzwi do sieni i jedno okno do podwórza, a połączona jest drugiemi drzwiami z
Komorą na słód opatrzoną oknem do dziedzińca. Z niej prowadzą drzwi do

Pokoju gorzelnika- z dwoma oknami na ogród i wyjściem na dziedziniec. Na schodach przed sienią 
znajduje się wchód na

Strych o trzech przedziałach.
Szopa z chłodnikiem znajduje się w dziedzińcu obok izby do przygotowywania zacierów i składa 

się z rusztowania nakrytego dachem.
Tajnych komunikacyi niem a żadnych.

Przegląd przyrządów do wyrobu załącza się.

Ruchem k ie r u je ....................................................................................................którego podpis znajduje się poniżej.

Dozór nad służbą gorzelnianą, sp raw u je ......................................................................

Do udzielania wyjaśnień, ż,ądanych przez organa skarbowe upoważniony j e s t .....................................................

........................................ d n i a ......................................... 18 . .
N. N.

przedsiębiorca gorzelni.
N. N. 

kierownik ruchu.

Powyższe opisanie wniesione d n ia  1S__ . potwierdzają podpisani jako prawdziwe
a przepisany na to protokół spisano na d n iu  18 . .

N. N.
komisarz straży skarbowej.

N. N. 
radny gminy.

(Polnisch.) 100
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Wzór Nr. VIII
(do §. 15 rozp. wyk.).

K ra j. O kręg kontro lny :

O kręg podatkow y:

P r z e g l ą d

wszystkich naczyń i przyrządów do wyrobu znajdujących się w—fabryce spiritus, drożdży prasowany cli

w ............................................. Nr. domu

Nr.

I.
Poszczególnienie naczyń, 
schow ków  i rezerw oarów  

w ym ienionych w  §. 54  
ustaw y

Pojem ność

hektolitry litry

Nr.

II.
Poszczególn ien ie  innych 
naczyń i przyrządów  do 

w yrobu

Pojem ność

hektolitry litry

dnia 18 . .

N. N,
przedsięb iorca gorzelni.

S t w i e r d z e n i e  o g l ę d z i n .

P odp isan i znaleźli naczynia i przyrządy do w yrobu pod I. poszczególnione, w ym ierzyli, je  ozna­
czyli liczbam i i urzędow nie ocechow ali, n a  co rów nież spisano przep isany  protokół.

N. N
kom isarz straży skarbow ej.

N. N. 
radny gminy.
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W zór Nr. X
(do §. 17 1. 2 rozp. wyk.).

Dokument solidarnej poręki.
.................................  . . . jako  p rzedsięb iorca gorzelni w ...........................................Nr. kons. . .

je s t obow iązany w edług  §. 17, 1. 2 ro rzporządzenia w ykonaw czego do ustaw y o opodatkow aniu  wódki, 

Dz. u. p. Nr. . . złożyć pokrycie za ilość alkoholu, k tórą w  ciągu każdego m iesięcznego okresu oznaj­

m ienia w yrobi i to aż do kw oty . . .  K  . . h.

Podpisani zobowiązują . . . .  , , ,
 r £̂------- . . . .  . . .  — ;---- P ~  się m m eiszem  reczye c. k. skarbow i państw apodpisany zobowiązuje
reczvcieie i piâtnicv

jako ■ ręCZyCjej i płatnik Za w szys^ * e zobow iązania wyż w ym ienionego przedsiębiorcy, pow stające

odnośnie  do podatku  od w ódki aż do k w o t y .........................................K  s ł o w a m i ..................................................

koron razem  z odsetkam i zwłoki w  wysokości u staw ą oznaczonej i z wszelkim i kosztam i ściągnięcia.

W e w szelkich  sporach  praw nych, k tóre nie na leżą  w edług  ustaw y przed w yłączny sąd, będą

w I. instaneyi w yłącznie kom peten tnym i sądy przedm iotow o w łaściw e, znajdujące się w  siedzibie c. k.

prokuratoryi skarbu w .....................................................................

W  dow ód cze o uw êrzy*;e^ one P°dpisy 
czego uwierzytelniony podpis

(Data.) (P odpis )

f
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W zór Nr. X I
(do §. 19 rozp. wyk.)

Do e. k. Oddziału siraży skarbow ej w

U w i a d o m i e n i e .

W  gorzelni w  Nr. konskr. . . . spostrzeżono

. . .  przed . . działaniu apar. niierniczego Nr. . . . system . . . .
:is o . g o d z in n f rV  :—  polud . . przerw ę wpo r  - t v  używaniu zbiornika Nr.

W skazów ka z e g a r u .......................................................................... słow am i

d n i a ......................................................18 . godzina połudn

kierow nik ruchu.

O debrano dnia  ................................................................. 18 . godzina . . pl^ - - połud.

straż skarbow a.

Druk płatny.
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Wzór Nr. X II
(do § 22 rozp. wyk.)

K raj:

O kręg skarbow y:

O kręg kontro lny :

O kręg podatkow y:

Stwierdzenie wyrobionej ilości alkoholu
w gorzelni podlegającej podatkowi koiisinncj jnoimi p............................

w .......................................................................pod Nr. konskr.

óra.
\£i
0
d
a j
S-ti a j

a °  Ź bog CD

1  *

Aparat
mierniczy

Początek okresu 
oznajmienia

Koniec okresu 
oznajmienia Różnica 

między 
wskazówką 
zegaru na 
początku i 
na końcu 

okresu obra­
chunku 
w litrach

Zawartość
alkoholu

Ilość wypro­
dukowanego 

alkoholu 
w stopniach 
hektolitro­
wych przy 

12» Ré aura. 
(stopnie he­
ktolitrowe 
alkoholu)

fcß
ci

£

ro
dz

aj

nu
m

er

miesiąc, 

dzień 
i godzina

prz
y 

w
sk

az
ów

ce
 

ze
ga

rn

miesiąc, 
dzień 

i godzina
pr

zy
 

w
sk

az
ów

ce
 

ze
ga

ru

pr
ób

ek
 

sp
ir

yt
us

u

pr
ze

ci
ęt

na
 

wr
e-

 
dłu

g 
pr

ot
ok

oł
u 

w
yw

od
u 

og
lę

dz
in

3-go listopada 3-go grudnia.

i

1
i --- 2 1899 006750 1899 014835 8.085 91 90 7.357-35

8 godz. rano |*h godz. rano

; U - 5 n 035125 J1 046S30 1 1.105 88 90 10.261-50

ÜPazem 17.021-85 okrągło* 17.622 1

Niniejszem stwierdza się urzędownie, że w powyżej wymienionej gorzelni w okresie oznajmienia od 
3-go listopada 1899 do 3-go .grudnia 1899, na który wnilług l i tÄ y  oznajmienia Nr. . . . u rzęm  podatkowego
w ..........................................................................wyróla 17.000 s ło w a m i: ....................................................................................
stopni hektolitrowych oznajmiono, wyrobiono w (śjSfywistości 17.022 s ł o w a m i : .........................................................
............................................................................................................. stopni hektolitrowych alkoholu, która lo il®*ć. alkoholu

ma być przypisana, gorzelïli tej za powyższy okres oznajmienia w rachunku z podatku konsumcyjnego.

. . . dnia 3-go grudnia 1899.

N . N .

prze-dsi ęhi oreit- Jom dn  i.
N . N .

kierownik nadzoru.

U w a g a :  W razie, jeżeli w czasie miesięcznego okresu obrachunkowego zaszła przerwa w prawidłowem działaniu 
aparatu rinermgftego i z powodu tego nastąpić ma częściowo suppletoryczny obrachunek wyrobionej 
ilości alkoholu według §. 62 ustawy, lo obrachunek tśłi należy przeprowadzić oddzigKiie i szązg- 
gólbwo z .podaniem istotnych momentów, a wynik tego obrachunku doliczyć do rezultatu uzyskanego 
na podstawie wskazówek aparatu mierniczego.
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Wzór Nr. XIII

Kraj :
(do §. 22 rozp. wyk.).

O kręg skarbow y:

O kręg kontro lny:

O kręg podatkowy:

Stwierdzenie wyrobionej ilości alkoholu
w gorzelni podlegającej podatkowi konsumcyjinnmi p......................................

w ................................................ w której wyrabiają się także drożdże.

N
um

er
 

ap
ar

at
u 

od
pę

do
- 

| 
w

eg
o

Aparat
mierniczy

Początek okresu 
oznajmienia

Koniec okresu 
oznajmienia Różnica 

między 
wskazówką 
zegaru na 
początku i 
na  końcu 

okresu obra­
chunku 

w litrach

Zawartość
alkoholu

Ilość wypro­
dukowanego 

alkoholu 
w stopniach 
hektolitro­
wych przy 
12« Réaum. 
(stopnie he­
ktolitrowe 
alkoholu)

U
w

a
g

a

ro
dz

aj

nu
m

er

miesiąc, 
dzień 

i godzina

CL)O
>o
cd
cn a
^ cd 
î> >  b ß
S )  Z’ ?-i iSJPh

miesiąc, 

dzień 
i godzina

pr
zy

 
w

sk
az

ów
ce

 
ze

ga
ru

pr
ób

ek
 

sp
ir

yt
us

u

pr
ze

ci
ęt

na
 

w
e­

dłu
g 

pr
ot

ok
oł

u 
w.

yj,
co

du
 

og
lę

dz
in

3-go listopada 3-go grudnia
i — 2 1899 006750 1899 0 i 1835 f 8.0S5 91 90 7.357-35

8 godz. rano 8 godz. rano

ii — 5
■

035425
-

016830 11.405 88 90 I0.261-5Ü

Rgzeńi 17.621'85 okrągło 17.622

Niniejszom stwierdza się urzędownie, żo w powyżej wymienionej gorzelni w okresie oznajmienia od 3. listo­
pada 18S9 dofcji. grudnia 1899, ną który według bolety oznajmienia Nr...................urzędu podatkowego w ..................
...................... .... . wyrób 17.000 s ło w a m i................................................stopni hektolitrowych oznajmiono, wyrobiono

■w rzeczywistości 17.622 s ło w a m i..........................................stopni hektolitrowych alkoholu, która to ilość alkoholu ma
być przypisw ą gorzelni tej za powyższy okres oznajmienia w yatliunku z podatku konsumcyjnego.

zapłacono
Ponieważ dalej według powyższej bolety oznajmienia "prz~̂ )i^.mo'  Zil oznajrtńpny wyrób 17.000 stopni heklo-

Eirowych alkoholu, podatek za drożdże tylko w kwocie 880 If, s ł o w a m i ...........................................................................
przeto należy ze względu na faktycznie wyrobioną ilośćA7.622 stopni hektolitrowych alkoholu przypisać (w prze­
ciągu 3 dni dodatkowo zapłacić) w c. k. u r z ę d z ie ..........................................................w ..............................jeszcze kwotę
31 K  10 h, s ło w am i:..............................................................

N. N.
przedsiębiorua gorzelłć

dnia 3-go grudnia 1S99.

N. N.
kierownik nadzoru straży skarbmwj.

U w a g a :  W fe ie ,  jeżeli w czasie miesięcznego okresu obrachunkowego zaszła przerwa w preiwidłowem dzia­
łaniu aparatu miemicWfgo i z powodu tego nastąpić ma częściowo suppletoryczny obrachunek wyro­
bionej ilości alkoholu według §. 62 ustaw t, to obrachunek ten należy prowadzić oddzielnie i szczegó­
łowo z podm ieni istotnych momentów, i wynik 1,qgo obrachunku dolialyć do rezultatu] uzyskanego na 
podslawic wskazówek aparalu mierniczego.
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W zór N r. X IY
(do §. 22 rozp. wyk.).

Kraj : O kręg kontro lny :

O kręg sk a rb o w y O kręg podatkow y :

Obrachunek podatku od wódki
dla gorzelni opłacającej podatek od wyroku p..........................................

w ........................................................................... pod Nr. kons.

"ctip-lCÖP. Ocö fcß

Aparat
mierniczy

Początek okresu 
obrachunku

miesiąc, 

dzień 
i godzina ce&ß

Koniec okresu 
obrachunku

miesiąc, 
dzień 

i godzina

co
CDf-lI rP

°  O 2P ,  Cu

Z? * £
ß *0 ^
S.S *

' & n |
N — 5=5

* | 1  ^ es* b‘O N rß N O O
s g
g §ce rçi

CS3

P M
g o 
o
ce ‘O

-o p ,
'•31 
2  £

>■»S *-• cd 
‘O p: S

°  3M g
O «-<d

*0 O ftffî
U w a g u

3-go listopada 
1899 

8 godz. rano
OOGOOO

3-go grudnia 
1899 

8 godz. rano
014000 8000 •50 4000

względnie 
po potrace­
niu 15 pro­
centowego 

opustu

600
3400

W y ra ź n ie ....................................................stopni hektolitrowych alkoholu, za które podatek od wyrobu (70 h za
stopień hektolitrowy a lk o h o lu ) ............. w y p ad a ............................

Gdy na podstawie oznajmienia ruchu z d n ia ............................ do bolety Nr..................... za wyrób
zapłacono

stopni hektol. alkoholu podatek od w yro b u  — należy kwotę . . słowami .

przypisać (w przeciągu 3 dni dopłacić).
........................................w c. k ........................ Urzędzie w ........................................... r ~-— i------ r ~ r -  —T~ -,  r u ------* odpisać, względnie gotowką zwrocie.

Gdy jednak wedle deklaracyi z d n ia ................................................................Nr. . . od powyższej ilości alkoholu,
wywozu

ilość . . . .  słow am i............................................... stopni jieklol. (litrów) alkoholu celem—:— :------ -,----------- ;---- r—:—-1 x ' użycia wolnego od podatku
do wolnego od podatku złożenia w składzie oznajmioną i rzeczywiście w składzie złożoną została, za którą podatgk
.................................przypadałby, przeto okazuje się należność  K  . . h, s ło w a m i...............................

N. N.
przedsiębiorca gorzelni.

dnia 3-go grudnia 1899.

N. N.
kierownik nadzoru straży skarhowej.

tlw  a g a :  W razie, jeżeli w czasie miesięcznego okresu obrachunkowego zaszła przerwa w prawidlowem działaniu 
aparatu mierniczego i z powodu tego nastąpić m a częściowo suppletoryczny obrachunek wyrobionej 
ilości alkoholu według §. 62 ustawy, to obrachunek ten należy przeprowadzić oddzielnie i szczegółowo 
z podaniem istotnych momentów, a wynik tego obrachunku doliczyć do rezullatu uzyskanego niilpod- 
stawic wskaz&wek aparatu mierniczego.
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W zór N r. XY
(do §. 22 rozp. wyk.).

Kraj: O kręg kontro lny:

O kręg skarbow y: O kręg podatkow y:

Obrachunek podatku od wódki
dla gorzelni opłacającej podatek od wyrobu p...........................

w  pod Sr. kons.

a>*

Numer

Początek okresu 
obrachunku 

miesiąc, dzień 
i godzina

«

Koniec okresu obrachunku
Zawartość ilość stopni 

hektolitro­

"cd

l a
n £<D S-

NtS zb
io

rn
ik

a

st
oj

ak
i..

miesiąc, 
dzień 

i godzina

ilość 
ldynu 

w liti ach

alkoholu 
zbadana 

w próbkach 
spirytusu

wych alko­
holu przy 

120 R., 
od których 

podatek 
się należy

U w a g a

I
I 1. 3. listopada 

1S99
3. grudnia 

1899
1000 50 500

I 2. 8 godzina rano 8 godzina 500 30 150
ra.no

Razem 650 
względnie 

po potrąceniu 
15 procento­
wego opustu

W yraźn ie  stopni hektolitrowych alkoholu, za które podatek od wyrobu
. . . za stopień hektolitrowy alkoholu) w kw ocie ....................wypada.
Gdy na podstawie oznajmienia ruchu z d n i a .................................................. do bolety Nr.

. . stopni hektolitrowych alkoholu podatek od wyrobu w k w o c ie ...............................

przeto należy k w o tę ............................ słow am i...................................................................... w c. k. . .
przypisać (w przeciągu 3 dni dopłacić)

u rz e d z ie .....................................w .................................

. za wyrób 
zapłacono
przypisano

odpisać, względnie gotówką zwrócić.
Gdy jednak wedle deklarącyi z d n ia ..............................................Nr...........................z powyższej ilości alokoholu,

i lę ś ó ............................. słowami . . .   stopni hektolitrowych (litrów) alkoholu celem
wywozu

--------------------------------------  oznajmioną została do złożenia w składzie z uwolnieniem od podał ku i rzeczywiście
użycia wolnego od podatku
w składzie złożoną została, i ponieważ za tę ilość przypadałby podatek w k w o c ie ............................... , przeto okazuje
się należność tylko w k w o c ie  K  . . .  h, s łow am i....................................................................

dnia 3. grudnia 1899.

N. N.
przedsiębiorca gorzelni.

N. N.
kierownik nadzoru straży skarbowej.

t l w a g a :  W razie, jteżeli w czasie miesięcznego okresu obrachunkowego zaszła przerwa w używaniu zbiornika 
i z powodu tego wyrobiona ilo$i|alkoholu według § Oß ustawy obliczyć się ma przez bezpośrednio bada­
nie jej pod urzędowym dozorem, wówczas należy obliczenie to przepięwadzić oddzielnie i szczegółowo 
z podaniem istotnych momentów i doliczyć wynik do ilości alkoholu stwierdzonej w zbiorniku.

(Polniscb.) 101
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Wzór Nr. XTI
(do §. 23, I rozp. wyk.).

Kraj : O kręg kontro lny:

O kręg skarbow y: O kręg podatkow y:

R e j e s t r

wyroi)» wódki w gorzelni, opłacającej podatek konsumcyjny
Nr. kons. , w której używa sic aparatu mierniczego Nr.
za miesięczny okres od do

Kierownik lub też jego zastępca ma prowadzić rejestr urzędownie do tego celu przysposobiony, w którym od 
początku postępowania oplatnego wyrobu wódki aż do jego zakończenia natęży Zapisywać naslępującekszczególy :

a) przed ukończeniem każdego zacierania rodzaj i wagę materyalów surowych, użytych na zacier, jako też ilość 
i oznaczenie cukromierza dla zaoleru w kadzi zaciernej uzyskanego z tychże materyalów ;

b) natychmiast jak tylko kadź fermentacyjna napełnioną została świeżym zacierem, liczbę, którą kadź jest ozna­
czona i ilość zaciera zawartego w tejże kadzi;

c) natychmiast po rozpoczęciu przenoszenia zaciera z kadzi fermentacyjnej na aparat odpędowy, liczbę, którą 
kadź jest oznaczona, ilość i oznaczenie cukromierza dla zacieru w tejże kadzi zawartego;

tl) co 12 godzin wskazówkę każdego w użyciu będącego aparatu mierniczego. W razie używania więcej apa­
ratów mierniczych, należy przy zapisywaniu wskazówek aparatu podać także liczbę odnośnego aparatu.

e) dzień i godzinę każdego zapisku.
W rejestr ten mają organa nadzorujące władz skarbowych zapisywać także wynik dokonanych przfz siebie 

rewizyi. Rejestr ten ma organ skarbowy, zajmujący się obrącliunkieną, zamykać co miesiąc po ukończeniu obra­
chunku i.zabrać razem z dotyczącem przynalelnem oznajmieniem i polwierdzonemi zawiadomieniami o ewentual­
nych przeszkodach ruchu, pfzcrwach lub wadach aparatu mierniczego itp. (§. 65 ustawy o opodatkowaniu wódki).

Uwiadomienie o przerwie w prawidłowem działaniu będącego w użyciu aparatu mierniczego, należy natych­
miast równocześnie z wysłaniem wpisać dosłownie do 'rejestru gorzelnianego w ten sposób, by pismo zajmywalo 
całą szerokwć strony rejestru. Przerwy w prawjidlowem działahiu aeliralu mierniczego, które nie zostały zapisane 
we właściwem miejscu rejestru w sposób powyżej wskazany, mają być uważane za nieoznnjomione (§. 61, ustęp 4 
i 5 ustawy o opodatkowaniu wódki).

W podobny sposób należy w myśl §. 63 ustawy o opodatkowaniu wódki wpisać uwiadomienie, że z powodu 
nieuniknionej przeszkody wstrzymano lub przerwano ruch gorzelni. Przeszkody ruchu nie wpisane w ten sposób do 
rejestru, mają być uważane za nieoznajmione.

Zaniedbanie zapisku w należytym czasie do rejestru wskazówki zegaru aparatu mierniczego lub którego­
kolwiek innego w §. 65"ustawy o opodatkowaniu wódki wymienionego szczegółu, jakoteż każdy niedokładny zapisek 
do tego rejestru, karany będzie jako nieprawidłowe prowadzenie książek grzywną w kwocie od 5 do 200 złr. (§. 91 
ustawy o opodatkowaniu wódki).

Druk plnlny.

101*
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Czas zapisku Zatarte materyały'.

słód
ö zielony sucliy

kilogramów

inne maleryhły

rodzaj I f l h 1

Zacier w kadzi 
zaciernej

ilość
hekto­
litrów

ozjjticzeme 
cukromie- 

przy 
-I- 14° 

Résum ur’a

Świeżym zacierem 
napełniono

kadź
Nr.

ilość
hekto­
litrów

lîàzem
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Źralą robotę przeniesiono na 
upSÉat odpędowy Aparat mierniczy Różnica 

wskazówek 
zegaru 

z końcem 
10., 20. i osta­

tniego dnia 
miesiąca

U w a, g a
z kadzi 

Nr.

ilość
hekto­
litrów

oznaczenie 
cukromie- 
rza przy 
-+- 14° 

Réaumur’a

numer
wska­
zówka
zegaru

\
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W zór N r. XTII
(do §. 23, II rozp. wyk.).

Kraj:

O kręg skarbow y:

O kręg kontro lny:

O kręg podatkow y:

E e j e s t  r

wyrobu wódki w gorzelui opłacającej podatek od w y r o b u ..................................................
Nr. kons.............................. , w której używa się aparatu mierniczego, względnie zbiornika
Nr..........................za miesięczny okres o d ........................................d o .........................................

Kierownik lub też jego zastępca ma prowadzić rejestr urzędownie do tego celu przysposobiony, w którym od 
początku opłntuego postępowania wyrobu wódki aż do jego zakończenia należy zapisywać następujące szczegóły:

a) natychmiast, po rozpoczęciu przenoszenia materyalów surowych na aparat odpędowy, rodzaj i ilość ich 
w hehtolitrach ;

b) dzień i godzinę ukończenia pędzenia natychmiast po ukończeniu;
c) w razie używania aparatu mierniczego co 12 godzin a to: o godzinie 8mej rano i Smej wieczór wskazówki 

zegaru. W razie używania więcej aparatów mierniczych, należy przy zapisywaniu wskazówek aparatu podać 
także numer odnośnego aparatu;

d) dzień i godzinę każdego zapisku (§. 23, II. rozp. wyk.).
W rejestr ten  mają organa dozorujące władz skarbowych zapisywać także wynik dokonanych rewizyj. Râjestr 

ten ma organ skarbowy, zajmujący się obrachunkiem, zamknąć co miesiąc po ukończeniu obrachunku i zabrać 
razem z dotyczącem przynfdspem  oznajmieniem i potwierdzoncuni zawiadomieniami o ewentualnych przeszkodach 
ruchu, przerwach lub wadach aparatu mierniczego, względnie zbiornika itp. (§. 65 usHwy o opodatkowaniu wódki).

Uwiadomienie o przerwie w prawidłowem działaniu będącego w użyciu aparatu mierniczego, względnie zbior­
nika. należy natychmiast równocześnie z wysianiem wpisać dosłownie do rejestra gorzelnianego w ten sposób, by 
pismo zajmywalo całą szerokość strony rajestru. Przerwy, które nic zostały zapisàïie we włąśjciwem miejscu rejestru 
w sposób powyżej wskazany, mają być uważane za nieoznajmione (§. 61, ustęp 4 i 5 ustawy o opodatkowaniu 
wódki).

W podobny sposób należy w myśl §. 63 ustawy wpisać uwiadomienie, że z powodu nieuniknionej przeszkody 
wstrzymano lub przerwano ruch gorzelni. Przeszkody ruchu nie wpisane w ten sposób do rejestru, mają być uw a­
żane za nieoznajmione.

Zaniedbanie zapisku w nalcżylym czasie do rejestru wskazówki «paratu m ierniczjJH  jakotćż każdy niedo­
kładny zapisek do tegoż, będzie karany jako nieprawidłowe prowadzenie książek.

Druk piatny
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Czas zapisku
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Apurât
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W zór Nr. W  i l i
(do §. 24 I. rfzp. wyk.).

K raj: O kręg kontrolny :

O kręg sk a rb o w y Okręg podatkow y:

O z n a j m i e n i e
g-Grzehiiwywozu wódki za opłatą podatku kousumcyjnego z -wolnego .skllldll „,,(lki.

.........................................w ...............................................Nr. konsk. . .

Zawartość 
alkoholu 

według 100- 
dzielnego 
alkoholo­

metru przy 
12° Reaumur’a

wódki, którą m a być 
w w iezioną

Nazwisko
Miejsce

zamieszkania

'Td O
1 sF -3
:2 SP-i o f-sèCÖ̂
2 2co kAÖ 53^ «Icd nS
e Ł sN

o d b i o r c y
S'  S>

d rndcd

W

P- o'_
o  o 
o %

1—’ w _ T3 i-5-*O £5
3 !7l
~  V  S'
£ o -s £

U w a g a

dnia . 18 .

kierownik ruchu.

Diuk płatny na b ifM n papieize.

Polnnisch.) 102
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Wz ü  Nr. XIX
(do §. “m  II rozji. wyk.).

Kraj O kręgyionlrolny :

O kręg skarbow y; O kręg posktkow y:

1. Oddano dnia . .  IX . .

2. Zapisano do rejestru oznajmień pod pozye.ynJir. .

unikatem
3. Sprawdzenie i porównanie oznajmienia z tegoż -----------------

duplikatem

wywozu wódki bez opłaty podatku konsmncyjnpjb z

O z n a j m i e n i e

(Unikat — Duplikat)
gorzelni

wolnego składu wódki 

w .......................................  Nr. honskr. . . .

Czas, w przeciągu którego posyłka do wew nątrz 
wymienionego miejsca przeznaczenia do odprawy wrlio- O ś w i a d c z e n i e  w y s yl,ą j a e-Hg o.
dow.ęi ma bvć dostawiona. , . . . - i t0 " ‘ rodpisany oznajmia organowi skarbaweinu prze­

znaczonemu do dozorowauią .przedsiębiorstwu, wewnątrz 
wj mienioną posyłkę wódki do wywozu bez opłaty po­
datku konsumoyjujJfo dla . . .
. . . w . . .. kraj . . . .

zobawiązująg się posyłkę tę w niezmienionej ilości i ja- 
kośańw przeciągu wyznaczonego czasu do odprawy welio- 
dorfej dostawić i ręcząc zarazem za przypadający podn- 
lek konsumcyjny.

Powyższe zobowiązania gasną dopiero wtpdy, gdy 
przez załatwienie niniejszego oznajmienia udowodtiio- 
nem zostanie, że dopełniono powyżej wymienioijpgo zo- 
bowiazania.

orsnu sknrbawv.

wysyłający.

Drukować na siwym (hechtgrau) papierze.
101*
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O z ii a j rn i e n

naczyń

Ilość 
w hekto­

litrach

ó o
M °  ■

o . •n "o

przy temperaturze 
-I- 12« R eaum ur'a

wódki przeznaczonej do wywozu

Nazwisko
Miejsce

zamiesz­
kania

K ra j

o d b i o 1' c V

Podanie,
czy wywóz 
nastąpić 
ma do 

wolnego 
składu, 

czy też do 
użycia wol­

nego od 
podatku

Stopa 
podatku 
konsunr- 
c-yjnego 

za stopień 
lickloli- 
trowy

Uwaga

U w a g i :  i . W przedziałce „Uwagak należy podać rodzaj pokrycia, jeżeli w ogóle pokrycie ma się złożyć.

2. Przy wywozie do użycia wolnego od podalku należy w przedziałce „Uwaga" uwidocznić także datę 
i l ic z b ę  pozwolenia udzielonego odbiorcy.
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Z a ł a t w i e n i e .
1. Oddano dnia . . . . 18 -
2. Zapisano w rejestrze przychodu pod pozycyą 'Xr.
3. Wynik urzędowego sprawdzenia ze względu na :

ri) naczynia i urzędowe zaniknięcia:
b) odebraną ilość a mianowicie:
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WzóJBir. X X
(do §.'M , II A, 1. 2 rozp. wykon.).

R e j e s t  r
/

na poświadczenia złożenia wydane wysyłającym wódkę.

w

ł
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Druk podlegający ścisłemu obrachunkowi.
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Nr. pozycyi
Kwota, 

n a  k tó rą  opiew a 
pośw iadczenie 

złożenia

K h

N. N. w Nr. konskr. . . .

złożył' w edług rozporządzenia c. k. (władzy skarbow ej I. instancyi) w

z dnia. 18 .w  tutejszym

c. k. urzędzie tytułem  pokrycia tran sp o rtu  w ódki, k tórą

m a się w ysłać z gorzelni bez op łacan ia  podatku  konsum cyjnego. kwotę

. . ' ...................K . s ło w am i.............................................  ..............................

N a podstaw ie ^ego pokrycia w ydano w ym ienionem u

poświadczenie
 — , . ,------ — na k w o tę ........................ , s ło w a m i..............................................częściowe poświadczenie

DattM

Podpis

(Pieczęć urzędow a.)



P
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św
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d
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ie

 
z

ło
ż

e
n

ia
.

G. k. U rząd:
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Poświadczenie złożenia Ir..

W edług  rozporządzenia c. k. (w ładzy skarbow ej I. instancyi) z d n i a ......................

.................................. 18 . . . . .I........................... złożył N. N .....................................................................

w ..........................................................................w  tutejszym  c. k. u rz ę d z ie ..........................................

pokrycie k w o ty ...............................................K  (słow am i) i m oże na  podstaw ie niniejszego

pośw iadczenia złożenia oznajm ić do w yw ozu bez op łacania podatku  konsum cyjnego 

z każdej gorzelni położonej w  k ró lestw ach  i krajach  w R adzie państw a rep rezen tow a­

nych w  porozum ieniu z p rzedsięb iorcą taką  ilość w ódki, ażeby p oda tek  konsum cyjny 

przypadający od tej w ódki m iał jeszcze pokrycie w  powyższej kwocie.

D ata:

Podpis.

(Polnisch.) 103
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Z 
pokrycia, 

które 
we<llo 

niniejszego 
pośw

iadczenia 
w 

kw
ocie 

K
... 

h 
złożono, 

nżyto:
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W zór N r. X X I (Z przykładem
z- - : r  dla gorzelni rolniczej.)(ao §. 25, A. rozp. wykon.) J '

K raj: O kręg skarbowy

O kręg podatkow y:

Rachunek z podatku konsumcyjnego

A.

(Przychód)

gorzelni . . . .  ...................................

w . . . ■ . . .  Nr. konskr. . . . .  na kampanie

od 1. września 18 . . do 31. sierpnia 18 . .

Z 7 arkuszy.

Z . załącznikam i, a m ianow icie:

Gorzelni tej wolno według rozporządzenia c. k. (władzy skarkowej I. instancyi) w ............................................
z d n ia ...............................................................................................18 . . 1............................ wyrobić w okresie produkcyjnym
1 8 ................ słowami ośmdziesiąt siedem tysięcy stopni hektolitrowych (litrów) alkoholu po niższej stopie podatku
konsumcyjnego.

Z zapasu pozostałego z kampanii 18 . . i . . można w kampanii 18 . . / . . wywieźć po niższej stopie 
podatku konsumcyjnego 3050 (trzy tysiące pięćdziesiąt) stopni hektolitrowych.

103*
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Data

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia

3

od d a

rok, mieniąc, dzień

wyrobiopa
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

1./9. 18 .

26-/9. 18

Zapas z poprzedniej kampanii, a mianowicie:

po niższej stopie p o d a tk u ......................  . . .

„ wyższej „

^■ jE plny z a p a s .....................................................

2Ü./9, 18 . 17./9. kSj 26./9. 1S .

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./0. 18 

odliczyć rozchód (bez zaników) . . . . . .

pozostaje zapas rachunkow y.......................................

znaleziony rzeczywisty z a p a s ...................................

Okazuje się ubytek w ilości .

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
7000 stopni hektolitrowych wypada poniżej 5% w obec 
czego część ubytku przekraczająca największy dozwo­
lony zanik wynosząca 113 stopni hektolitrowych nadaje 
się do potrącenia.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 1 zeszytu 
dla rozchodu.

3.050 

1.020

4.071)

2.930

7.000

7.000

6.858

1W,

NB. Przy zamknięciu okazujący się ubytek brutto w ilości 142 stopni hektolitrowych rozdziela się sto­
sownie do obu stóp podatku na największy zanik w ilości 29 stopni hektolitrowych i na przekraczający naj­
większy zanik ubytek potrącalnv w ilości 113 stopni hektolitrowych, który tymczasowo należy zapisać po wyż­
szej stopie podatku na rozchód.
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

po niższej po wyższej
opodatko­

wać się 
mający 

(nad 5%)
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad 5°/0)
potrącalna

kierownika organu
skarbo­

wego

Uwaga j

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

ruchu lub 
przed­

siębiorcy

w stopniach hektolitrowych

S 9 10 11 12 13 14 15 16

N. N. X  X.

-

N. X. X, X.

25 i 113
*

N. N. N. X.

Dozwolony największy zanik w ilości 29 stopni hektolitrowych (według przeglądu 
składowego) jest mniejszy aniżeli okazujący się przy tem zamknięciu ubytek, a temsamem 
należy go zaliczyć i rozdzielić w stosunku ilości rozchodu między obie stopy podatku.

Gdy w tym okresie zamknięcia nie było żadnych rozchodów, należy zanik rozdzielić 
w stosunku ilości przychodu (patrz §. '26, I. 7, ustęp ostatni, zapas wraz z produkcyą).

Nową produkcyę należy zaliczyć po niższej stopie podatku.

Ogólny z a n ik ..........................

R ozdział’ z an ik u :

2 »  X • 2« — 1.020 : 7.0(10'

Ogólny przychód . - . 7.1100 z tego likłO X 29

po wyższej stopie podatku .
9180

1.020 -5040
295SÛ : 7000 =  4'2 przeto 

15 
1

po wyższej stopie podatku . . 4
, niższej „ „ ' . . 25

razem . '29

i
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i
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Data

Według miesięcznego stwieillżema

z dnia od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

26./9. 18 . .

Î6./10. 18 .

Zapas rachunkowy

•26./10. 18 . . 26./9. 18 |6 .1 0 .  18 .

7.000

14.109

Zamknięto do badania zapasô'.adnia 26. 10. l iS B .i

odliczyć rozchód

21 .10*

9*577

pozostaje zapas rachunkowy .

znaleziony rzeczywisty zapas

11.532

11.544

Ukazuje się nadwyżka w ilości 12

która w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
21.10,9 stopni hektolitrowych, przedstawiasię jako poni­
żej 5% , a temsamem nadaje się do potrącenia.

Na. przychód zapisano pod pozycyą Nr. 6 ze- 
szylu dla przychodu.
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Policzony 
ogólny zanik

po niższej po wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5°/n)
potrącalny

ubytek

nie potrą- 
calna 

(nad 5»/„)
potrącalna

Potwierdzenie 
zapisanią. ze strony

nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

10 12 13

12

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

14

organu
skarbo­
wego

15

V. N.

N. X.

N. N.

N. N.

X . N.

Dozwolony największy zanik wynosi (wediug przeglądu składowego) 135 stopni 
hektolitrowych, a w obec tego, iż ten obrachunek wykazuje nadwyżkę, ma pozostać nie- 
zaliczonym.

Uwaga

16
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po
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cy

i
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Data

!S

1

z dnia

W edług miesięcznego stwierdzenia Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 
wróciły

za czas wyrobiona
ilość

alkoholu
od do

rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

4 5 6 7

26./10. 18 . .

18 . .

26./11. 18 . .

Zapas rachunkowy

nadwyżka z poprzedniego zamknięcia

2R/11. 1S . 26./10. 18 . . 26./11. 1 8 . .

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./11. 18 .

odliczyć rozchód ..........................  . . .

pozostaje zapas rachunkow y...........................................

znaleziony rzeczywisty z a p a s ........................................

Okazuje się ubytek w i l o ś c i ......................

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
23.366 stopni hektolitrowych przedstawia się jako po­
niżej 5«/0.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 18 ze­
szytu dla rozchodu.

11.532

12

11.822

23.366

16.850

6.516

6.426

90
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga
po niższej po wyższej

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5% )
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad 5»/o)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

r~

90

Dr
hektolitro

Ze
zarachow
rozdzielić

zwolony nr 
wych.

względu r 
ać tylko w 
między ob

ijwiększy z

ia obok w; 
wysokość 

e stopy poi

mik wynos

rkazany ub 
90 stopni 

latku.

(według

ytek 90 st 
hektolitrom

t

orzeglądu

jpni hekto 
vych i w s!

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

składowego)

itrowych, n 
osunku iloś

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

111 stopni

ileży zanik 
ci rozchodu

(Polnisch.) 104
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Data

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

26./11. 18 .

26./12. 18 . .

Zapas rachunkowy

26./12. 18 . . 26./11. 18 . . 26 '12. 18 .

6.516

16.275

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./U2. 18 . .

odliczyć rozchód

22.791

17.990

pozostaje zapas rachunkowy

znaleziony rzeczywisty zapas

4.801

4.749

Okazuje się ubytek w ilości 52

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
22.791 stopni hektolitrowych przedstaw ia się jako po­
niżej 5°/0.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 25 ze­
szytu dla rozchodu.
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga
po niższej po wyższej

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5°/0)
potrącalny

nie poirą- 
calna 

(nad 5°/0)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 10 11 13 14 15 16

52

Do
hektolitro
litrowych
rozchodu

zwolony na 
wych, nale 
zarachowa 

rozdzielić.

jwiększy zć 
zy jednak 
ć tylko w

mik wynos 
:e względu 
wysokości

(według ] 
na obok n 

j2 stopni h

irzeglądu s 
zykazany u 
ektolitrowy

X  N.

X  N.

N. N.

kładowego) 
oytek 52 stc 
eh i w stos

N. X

X  N. ■

N. N.

147 stopni 
pni hekto- 
anku ilości

104*
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Według miesięcznego stwierdzenia Posyłki,
które

Data
za czas wyrobiona

ilość

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 
wróciłyO z dnia od' do

alkoholu

N

525 rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

i 2 3 4 5 6 7

10 26./12. 18 . . Zapas rachunkow y............................... 4.801

u 26./1. 18 . . 26./1. 18 . . 26-/42. 18 . . 26. 1. 18 . . 16.162

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./1. 18 . . . 20.963

odliczyć rozchód ...................... 18.032

pozostaje zapas rachunkowy . . . 2.931

znaleziony rzeczywisty zapas . . . . 2.765

Okazuje sie ubytek w ilości . 166

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
20.963 stopni hektolitrowych przedstawia się jako po­
niżej 5 9/0, w obec czego część ubytku przekraczająca 
największy dozwolony zanik, wynosząca 27 stopni 
hektolitrowych nadaje się do potrącenia.

♦

Na rozcłu 
szytu dla rozchor

jd zapisano pod ] 
u.

>ozycyą Nr. 32 ze-

•
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Policzony 
ogólny zanik

po niższej po wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5o/0)
potrącalny

ubytek

nie potrą- 
ealna 

(nad 5«/„)
potrącalna

nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

115 24

10 11 12

27

13

Potwierdzenie 
zapisania ze strony

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

14

N. N.

N. N.

N. N.

organu
skarbo­
wego

Uwaga

15 16

N. N.

N. N.

+

N. V.

Największy dozwolony zanik wynosi (według pizeglądu składowego) 139 stopni 
hektolitrowych, a temsamem jest mniejszy od ubytku w ilości 166 stopni hektolitrowych, 
jest zatem w całości policzalny i należy go w stosunku ilości rozchodu rozdzielić 
między obie stopy podatku.

K o zd z ia ï z a n ik u :

Ogólny z a n ik ...................... 139 X : 139 =  3140 : 18032 
3140 X  139

28260
Ogólny ro zch ó d .................. 9420

3140
po wyższej stopie podatku 3.140 436460 : 18032 =  24-2 przeto 

75820 
36920

856
po wyższej stopie podatku . . .  24 
po niższej stopie podatku . . . 115

razem . 139
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Data

is

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

12

13

26./1. 18 . .

26 /2. 18 . .

Zapas rachunkowy

26-/2. 18 . . 26./1. 18 . . 26. 2. 18 .

2 .0 3 1

10.804

Zamknięto do badania zapasów doia 26-/2. 18

odliczyć rozchód

13.735

9.871

pozostaje zapas rachunkowy

znaleziony rzeczywisty zapas

3.864

3.864

nie okazuje się ani nadwyżka, ani ubytek
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga

po niższej po wyższej
opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5°/0)
potrą calny

nie potrą- 
calna 

(nad 5°/0)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­

wego
stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

Na
hektolitra

iwiększy dc 
wych, pozo

jzwolony z 
staje jedna

anik wyno. 
i, gdy żadc

;i (według 
sn ubytek r

przeglądu 
lie wypadł,

N. N.

składowego
niezaliczony

N. N.

93 stopni 
m.
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W edług miesięcznego stwierdzenia Posyłki,

Data
za czas wyrobiona

ilość

któro 
ewentualnie 
do gorzelni 
napowTÓt 
wróciły■p>o

NO

z dnia od do
alkoholu

ft
îC
z; rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

1 2 3 4 5 6 7

14 26./2. 18 . . Zapas rachunkow y.....................  . . 3.864

15 26./3. 18 . . 26./3. 18 . . 26./2. 18 . . S6./3. 18 . . 11.322

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./3. 18 . . .  . 15.186

odliczyć ro zch ó d ...................... 10.164

pozostaje zapas rachunkowy . . . . 5.022

znaleziony rzeczywisty zapas . . . . 4.948

Okazuje s]ę ubytek w ilości . 74

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
15.186 stopni hektolitrowych, przedstawia się jako po­
niżej 5°/0.

Na rozchc 
zeszytu dla rozch

)d zapisano pod p 
odu.

ozycyę Nr. 40 ze-
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Policzony 
ogólny zanik

po niższej po wyzszej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5% )
potrącalny

ubytek

nie potrą- 
calna 

(nad 5*/0)
potrącalna

nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

10 11 12 13

Potwierdzenie 
zapisania ze strony

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

14

organu
skarbo­
wego

15

Uwaga

IG

59 15

N. X.

X. X.

N ft.

X: 'N.

X. X. X. N.

Największy dozwolony zanik wynosi (według przeglądu składowego) 97 stopni 
hektolitrowych, należy jednak ze względu na obok wykazany ubytek zarachować tylko 
74 stopni hektolitrowych a mianowicie w stosunku ilości rozchodu między obie stopy 
podatku.

R ozdział1 zan iku  :

Policzalny zanik 74

Ogólny ro zch ó d  lO.lJri- z tego

•po wyższej stopie podatku . 2.000

X  : 74 =  2000 : 10164 
2000 X  74
8000

14000
148000 : 10104 =  14-5 przeto 
46300 

57040 
6220

po wyższej stopie podatku . . 15
„ niższej „ „ . . 59

razem . . 74-

(Polnisch.) 105
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W edług miesięcznego stwierdzenia Posyłki,
które

Data
za czas wyrobiona

ilość

ewentualnie 
do gorzelni 
napo wrót 

wróciłyo
tSJo

z dnia od do
alkoholu

ft
Sh

a rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

1 2 3 4 5 6 7

16 26-/3. 18 . . Zapas rachunkowy .......................... 5.022

17 26./4/ 18 . . 26./4. 18 . . 26 '3. 18 . . 26./4. 18 . . 11.187

Zamknięto do badania zapasów dnia 26.,4. 18 . . .  . 16.209

odliczyć ro zch ó d ...................... 12.000

pozostaje zapas rachunkowy . . . 4.209

znaleziony rzeczywisty zapas . . 4.312

Okazuje się nadwyżka w i lo ś c i ............................... 103

! która w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
16.209 stopni hektolitrowych, przedstawia się jako po­
niżej 5°/0, a temsamem nadaje się do potracenia.

Na przy cl 
szytu dla przycho

lód zapisano pod p 
du.

ozycyą Nr. 19 ze-
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga
po niższej po wyższej

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5°/0)
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad 5«/0)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­

wego
stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 10

Na
hektolitro

,większy d 
wych i pozc

ozwolony z 
staje nieza

anik wyno 
iczcnym, p

si (według 
onieważ za

103

przeglądu 
mknięcie w

N. N.

N. N.

N. N.

składowego) 
/kazało nadv

N. N.

N. N.

N. N.

99 stopni 
ryżkę.

-

105*
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W edług miesięcznego stwierdzenia Posyłki,

Data
za czas wyrobiona

ilość

które 
ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 
wróciły1*.o:»

o

z dnia od do
alkoholu

o.

S; rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

1 2 3 4 5 6 7

18 26./4. 18 . . Zapas rachunkow y............................... 4.209

19 26./4. 18 . . Nadwyżka z poprzedniego zamknięcia 103

Zamknięto do badania zapasów dnia 2ć./5. 18 . . . . 4.312

odliczyć ro zch ó d ...................... 2.900

pozostaje zapas rachunkowy . . . 1.412

znaleziony rzeczywisty zapas . . 1.195

Okazuje się ubytek w ilości 217

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
4.312 stopni hektolitrowych, przedstawia się na(l 5% , 
a temsamem n ie  jest dopuszczalny do potrącenia.

Ubytek przewyższający o 214 stopni hektolitro­
wych największy zanik w ilości 3 stopni hektolitrowych 
życzy sobie przedsiębiorca opłacić po niższej stopie po­
datku ze względu na kontyngent, jaki jeszcze posiada.

Na rozchód zapisano pod pozyeyą Nr. 52 ze­
szytu dla rozchodu.
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga
po niższej po wyższej

opodatko­
wać się 
mający 

(nad' 5°/0)
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad 5»/0)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

Na
hektołitro

Po
datku isti

3

jwiększy d 
we i jest w

nieważ w t 
liały, należ

214

rzwolony z 
uwzględnię

ym okresie 
f także zam

anik wynos 
niu na obo

obrachunk 
k do wyższ

i (według 
czny ubytei

owym rozc 
ej stopy po

przeglądu 
w całości

li ody tylko 
latku zacią

N. N.

W. N.

N. N.

składowego
policzalny.

po wyższej 
;uąć.

N. N.

N. N.

N. N.

3 stopnie 

stopie po-

Ubytek w ilości 
214 stopni hekto­
litrowych opłacono 
w urzędzie podatko­
wym w ......................
do pozycyi Nr...........
kwitaryusza dodat­
kowych podatków 
d n ia ..................18. .

(Boleta przylega.)
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W edług miesięcznego stwierdzenia

Data
z dnia

Z;

od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 
wróciły

w stopniach hektolitrowych

20 26-/5. 18 . . Zapas rachunkowy 1.412

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./6. 18

odliczyć rozchód

1.412

1.017

pozostaje zapas rachunkowy

znaleziony rzeczywisty zapas

395

467

Okazuje się nadwyżka w ilości 72

która w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
1412 stopni hektolitrowych przedstawia się nad  5% , 
a temsamem n ie  nadaje się do potrącenia.

Na przychód zapisano pod pozycyą Nr. 22 ze­
szytu dla przychodu.
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga
po niższej po wyższej

opouatko- 
wać się 
mający 

(nad B°/0)
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad B°/0)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

Na
dnieniu n

jwiększy do 
i obok wyk

- '4-

zwolony za 
azaną nadw

nik w ilości 
yżkę niezal

72

1 stopnia ' 
iczony.

lektolitrowe

N. N.

N. N.

>go pozostaje

N. N.

N. N.

w uwzglę-
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Według miesięcznego stwierdzenia Posyłki,

Data
za czas wyrobiona

ilość

które 
ewentualnie 
do gorzelni 
napo wrót 

WTÓciłyo
N

z dnia od
•

do
alkoholu

rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

1 2 3 4 5 6 7

21 26./6. 18 . . Zapas rachunkow y............................... 395

22 26./6. 18 . . Nadwyżka z poprzedniego zam knięcia ............................... 72

Zamknięto do badania zapasów dnia 26. 7. 18 . . . . 467

odliczyć rozchód ...................... 200

pozostaje zapas rachunkowy . . . . 267

znaleziony rzeczywisty zapas 241

Okazuje się ubytek w ilości . 26

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
467 stopni hektolitrowych przedstawia się n ad  5°/0, a 
temsamem n ie  jest dopuszczalny do potrącenia. Ze 
względu jednak na wyczerpany kontyngent ma być po 
wyższej stopie opłacony.

Na rozch 
szytu dla rozchoc

ód zapisano pod p 
u.

ozycyą Nr. 55 ze-
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga

po niższej po wyższej
opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5o/«)

potrącalny
nie potrą­

cało a 
(nad 5°/0)

polrącaliia
kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

Na
hektolitro

jwiększy d 
wych.

26

ozwolony zanik wyno

i

si (wediug przeglądu

N. N.

N. N.

N. N.

składowego

N. i\. 

N. N.

N. N.

0 stopni

Ubytek w ilości 
26 stopni hekto­
litrowych opłacono 
w urzędzie podatko­
wym w ......................
do pozycyi Nr..........
kwitaryusza doda­
tkowych podatków 
na dn iu ...........18. .

(Boleta przylega.)

(P o ln isc h .) 106
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Data

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia

za czas

od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Przesyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

2 3 i./ 7 .  1 8  . . Zapas rachunkowy

Zamknięto do badania zapasów dnia 31./8. 18

odliczyć rozchód

pozostaje zapas rachunkowy

znaleziony rzeczywisty zapas

Okazuje się ubytek w ilości

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
267 stopni hektolitrowych, przedstawia się jako poniżej 
5% , a temsamem nadaje się do potrącenia.

Na rozchód zapisano pod pozycyę Nr. 57 ze­
szytu dla rozchodu.

267

267

1 3 6

131

1 2 9
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony

Uwaga
po niższej po wyższej

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5%)
potrąć alny

nie potrą- 
calna 

(nad 5«/„)
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 11 12 13 14 15 16

«
N. N. N. N.

2 N. N. N. N.

Największy dozwolony zanik wynosi (według przeglądu składowego (1 stopni
hektolitrowych.

4

-

106*
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P r z e -
obrotu i dokona-

Przychód 
wraz z nad­

wyżkami

Rozchód wraz z ubytkami 
i zanikami

O gó ł e m

po
zy

cy
i

C.zas, do którego odnosi się 
zamknięcie

po niższej 
stopie 

podatku 
konsumcyj­

nego

po wyższej 
stopie 

podatku 
konsumcyj­

nego .

nadwyżki ubytki

53 w s t o p n i a c h  h e k t o [ i t r o w y c h

1 2 3 4 5 fi 7

1

2

Zapas początkowy, a miano­
wicie:

j  po wyższej stopie podatku 

( „ niższej

1./9. 18 .. do 26./!). 18..

'' 1.020 

3.040 

2.930 142

oo 26./9. „ 26./10. 14.109 9.460 117 12 •

4 26./10. „ 26./11. 11.834 16.850 • 90

5 26./11. „ 26./12. 16.275 17.990 52

(i 26./12. „ 26./1. 18 .. 16.162 14.892 3.140 166

7 26./1. 18. . , 26./2. 18. . 10.804 9.495 376

8 26./2. ,  26,/S. 11.322 8.164 2.000 74

9 26./3. „ 26./4. 11.187 I 1.985 15 103

10 26./4. , 26./5. 103 2.900 217

11 26./5. „ 26./0. 1.014 6 72

12 2G./6. „ 26./7. 72 200 26

13 26./7. „ 31./8. X 136 2

14 ubytek dnia 31./8. 2

razem

od tego rozchód wraz z ubyt­
kiem ...............................

Pozostaje zapas, który na no­
wy rachunek przeniesiony 
zostaje w ilości . . . .

a który ze względu na  wy­
czerpany kontyngent tyl­
ko po wyższej stopie po­
datku można wywieźć.

98.868

98.739

129

90.050

98.

S.689

739

187

916

769
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g  1 g, d  

nego zestawienia.

Nadwyżki Ubytki
Potrącalne

Policzony
zanik

po nad 5°/0 
nie nadające 

się do 
potrącenia

po nad 5°/0 
od których 
należy się 

podatek
nadwyżki ubytki

U w a g  a

w s t o p"n i a c l i  li e k t o 1 i t r  o w y c h

8 9 10 11 12

Zapas kontyngentowy z poprze­
dniej k a m p a n i i ...................... 3.050

29

12

113

Na bieżącą kampanię defi­
nitywnie wyznaczony kontyn­
gent ........................................ 87.000

razem . 90.050

90
Wydano po niższej stopie 

p o d a tk u ...................................  90.050

52 reszta kontyngentu . 0

139 27
Ogólny rozchód (przedziałka 7) 

wynika ze zliczeń przedziałek 8,10 i 12.

74

103

Ogólna nadwyżka (przedziałka 6) 
wynika ze zliczeń przedziałek 9 i 11.

3

72

214

26

2

387 72 240 115 142

956 115

27 Obok zapisany ubytek z rachun­
kowego zestawienia nadwyżek i 
ubytków w ilości 27 stopni hektoli­
trowych, opłacono z uwagi na wy­
czerpany kontyngent po wyższej sto­
pie podatku w urzędzie podatkowym 
w . . . .d o  kwita ryusza podatków 
dodatkowych pod pozycyą Nr. . .
d n ia ...............................1 8 ....................

(Roleta przylega).
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W zór N r. X X I (Z przykładem
"71 ,. : ; r  dla gorzelni rolniczej,(do §. 25 A, rozp. wykon.). c J -

Kraj : O kręg skarbow y :

Okręg podatkow y:

Rachunek z podatku konsumcyjnego

B.

(Rozchód)

gorzelni ...............................................................................................................................................

w .................................................................................... Nr. konskr.............................. na kampanię

od 1. września 18 . . do 31. sierpnia 18 . .

Z 7 arkuszy.

Z 1 załącznikiem , a  m ianow icie: 

przeglądem składu.
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P o n i ż s z e j  s t o p i e

D a

Powołanie
pozycyi

za opłatą. bez opłaty

O
N*OPh
P-.

t a
rejestru

oznajmień
podatku konsumcyjnego

razem

£
S t. o p n i li e k t o 1 i t r  o-

1 2 3 4 5 (i

Zamknięto dnia 2G./9 1 8 ..........................

( 26-/9. 18 . . zanik 25 25

1 ! potrącalny ubytek

2 2S./9. 18 . . 1 720 720

3 28-/9. 18 . . 2 1.280 1.280

4 30./9. 18 . . 3 140 140

Ô 3./10. 18 . . 4 1.600 1.600

G 7./10. 18 . . 5 210 210

7 10./10. 18 . . G 175 175

8 14./10. 18 . . 7 1.030 1.030

9 18./10. 18 . . 8 1.500 1.500

10 1Ü./10. 18 . . 9 1.000 1.000

11 22./10. 18 . . 10 580 580

12 25./10. 18 . . 11 1.200 1.200

zamknięto dnia 26./K). 1 8 ...................... 315 9.145 9.460

doliczyć rozchód po 
datku . . • . .

wyższej stopie po-
117

ogólny rozchód . . 9.577

do przeniesienia . 315 9.145 9.460
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Po wyższej stop e
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

j U w a g  a

E î

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

N. N. N. N.

f

;
1

4 4 i
N. N. N. N.

113 113 1

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

117 117

N. N. N. N.

117 117

(P o lu lsoh .) 1 0 /
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o
CSJOP«
f-l<Us

D a t a

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

'P o n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

" S t o p n i  h e k t o l i t r o -

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia . 315 9.145 9.4G0

13 27./10. 18 . . 12 3.200 3.200

14

00o00 13 1.820 1.820

15 l . / l l .  18 . . 14 1.300
;

1.300

16 8./11. 18 . . 15 5.230 5.230

17 25./11. 18 - . Hi 5.300 5.300

zamknięto dnia 26./11. 1 8 ...................... 1G.850 fe-ÿj 16.8501

doliczyć rozchód po wyższej stopie po-
d a t k u .................. •

ogólny rozchód . . 16.850

do przeniesienia . 315 25.995 26.310
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1 0 7 *
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N
um

er
 

po
zy

cy
i D a t a

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

j S r
n i ż s z e j  s t o p i e

5
za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

♦

S t o p n i  h e k t o l i t r  o-

1 i 3 4 5 6

i

z przeniesienia

■ f

315

j

25.995 26.310

18 26./11. 1 8 . zanik 90 90

19

00 17 2.040 2.040

20 8./12. 18 . . 18 5.000 5.000

21 11./12. 1 8 . . 19 2 800 2.800

22 13./12. 18 . . 20 4.100 4.100

23 19-/12. 18 . . 21 2.730 2.730

24 24./12. 18 . . 22 1.230 1.230

zamknięto dnia 26./1S . 1 8 ...................... 17.990 17.990

doliczyć rozchód po wyższej stopie po-
datku . . . .

ogólny rozchód . . • 17.990

do przeniesienia . 315 43.985 44.300
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g a

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

117 117

N. N. N. N.

1 . . N. N. N. N.

•
> • N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

. N. N. N. N.

N. N. N. N.

i

A

N. N. N. N.

117 117
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• P o n i ż s z e j  s t o p i e

Powołanie za opłatą bez opłaty

D a t a
pozycyi

y
N*OPh

rejestru
oznąjmień

podatku konsumcyjnego
razem

s
S t o p n i  h e k t o l i t r  o-

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia 315 43.985 44.300

i

25 26./12. 18 . . zanik
' I

52 52

26 30./12. 18 . 2 3 « f 4.248 4.248

27 5./1. 18 . . 24
"  1 2.130 2.130

28 7./1. 18 . . 25 2.130 2.130

29 14./1. 18 . 26 i
ïi 1 1.526 15.26

30 18./1. 18 . . 27 1 3:474 3.474

31 25./1. 18 . . 28 1.332 1.332

zamknięto dnia 26./1. 1 8 ........................... 14.892 14.892

doliczyć rozchód po 
d a t k u ..................

wyżązej stopie po- X 3.140

ogolny rozchód . . 18.032

do przeniesienia . 315 587^7? 59.192
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p

za opłatą

o wyższej stop 

bez opłaty

e

razem

Potwierdzenie zapisania 
ze strony

U w a g a
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9 10 U -12

J 17 117

N. N. N. N.

N. N. N. N.

3.140 3.140 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

3.140 3.140

N. N. N. N.

3.257 3.257
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N
um

er
 

po
zy

cy
i D a t a

!

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

P o n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

S t o p n i  h e k t o l i t r  o-

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia . 315 58.877 59.192

26./1. 18 . . zanik 115 115

32 I

'
potrącalny ubytek .

33 2./2. 18 . . 29 3.660 3.660

34 7./2. 18 . . 30 4.210 4.210

35 19./2. 18 . . 31 1.510 1.510

zamknięto dnia 26./2. 1 8 .......................... 9.495 9.495

doliczyć rozchód po wyższej stopie po-
• d a t k u .................. 376

ogólny rozchód 9.871

do przeniesienia 315 68.372 68.687
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Po wyższej stopie

za opłatą bez opłaty

podatku konsumcyjnego

w y c h  a J k o li o 1 u

» ł

3.257

24

27

JÎ25

376

3.633

3.237

24

27

325

376

3.633

Potwierdzenie zapisania 
ze strony

kierownika
gorzelni

10

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

organ u 
skarbowego

11

N. N.

N. N.

N. N

N. N.

N. N.

U w a g a

12

(Polnisch.) ilOB
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Po n i ż s z e j  s t o p i e

Powołanie za opłatą bez opłaty
pozycyi

o
ES]Oa
t.

L a t a
rejestru

oznajmień

Si
podatku konsumcyjnego

razem

ri
3

25 S t o p n i  li e k t o 1 i t r o-

1 2 3 4 6 ’• 6

z przeniesienia . 315 68.372 68.687

• 3G 2S./2: 18 . 32 3.514 3.514

37 3./3. 18 . 0-~ł
O  O ■ • ! * 2.520 2.520

38 7./3. 18 . . 34 2.430
V

\ .

2.120

39 '23./3. 18 . . 35 »

i

zamknięto dnia 2Ö./3. 18 . . . . . 8.164 8.164

doliczyć rozchód po 
datku . .

wyższej stopie po-
2.000

ogólny rozchód

!..
1 ' 10.161-

do przeniesienia . 315

*

76sis36 76.851
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania

za oplafcf bez opłaty
ze strony

podatku konsumcyjnego
razem

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

U w a g  a

w y c li a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

■■

3.633 3.633

N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.500 1.500 N. N. N. N.

500 500 N. N. N. N.

2 000 2.000

1

N. N. N. N.
—

5.633
*

5.633

108*
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N
um

er
 

po
zy

cy
i 1) a L a

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmioń

P o n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą. bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

S t o p n i  h e k t o l i t r  o-

1 2 8 4 ' 5 6

z przeniesienia . 315 76.536 76.851

40 20-/3- 18 . . zanik 59 59

41 27-/3. 18 . . 36 2.J00 2.100

42 30-/3. 1S . . 37 1.241 1 241

43 4./4. 18 . . 38 S20 820

44 7./4. 18 . - 39 3.200 3.200

45 L2./4. 18 . . 40 1.265 1.265

46 16./4. 18 41 1.300 1.300

47 25-/4. 18 . . 42 . 2.000 2.0(H)

zamknięto dnia 26./1. 1 8 ........................... 2.920 9.065 11.985

doliczyć rozchód po wyższej stopie po-
datku 15

ogólny rozchód •

i

12.000

do przeniesienia . 3.235 85.601 88.836
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g a

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c l i  a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

• B.633 5.633

15 15 N. N.
i

N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.
• i

N. N. N. N

• ‘ N. N. N. N.

• , N. N. N. N.

• • N. N. N. N.

N. N. N. N.

15 15

•
'

• N. N. N. N.

* 5.648 5.64-8
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er
 

po
zy

cy
i

51G Część LVT. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa s ta rb u  z dnia 21. lipca 1890.



Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstw# skarbu z dnin 21. lipcnjl.899. 517



51 8 Część LVI. 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1S99.

P o n i ż s z e j  s t o p i e

Powołanie za opłatą bez opłaty

D a t a
pozycyi

>->o
- N O Ph

S-.

rejestru
oznąjmień

podatku konsumcyjnego
razem

s3
K S t o p n i  ł i e k t o l i t r o -

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia . 3.235 85.601 88.836

52 2G./5. 18 . . zanik 

ubytek nad 5°/0 214 214

53 S./fi. 18 . . 47 800 800

zamknięto dnia 26./6. 1 8 .......................... 214 800 1.014

doliczyć rozchód po 
d a t k u ..................

wyższej stopie po-
3

ogólny rozchód 1.017

54 16./7. 18 . . 48 200 200

zamknięto dnia 26-/7. 1 8 .......................... 200 200

doliczyć rozchód po 
d a t k u ..................

wyższej stopie po-

ogólny rozchód • 200

do przeniesienia . 3.649 86.401 90.050
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g a

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h a l k o h o l u

H 8 9 10 11 12

8.548 8.548

3 «» 3
V

:
i N. N. N. N.

N. N. N. N.

• 3 3

N. N. N. N.

N. N. N. N.

i
-

N. N. N. N.

8.551 8.551

(Polnisch.) 109
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P o n i ż s z e j  s t o p i e

Powołanie
t

za opłatą
!■

bez uplaty

1) n i a
pozycyi

Ü>»
COo
t-t

rejestru
oznajmicń

podatku konsumcyjnego

razom !

S t o p p i b jq k t. o l i t r j j

1 2 3 i 5 6

z przeniesienia . 3.64-9 86.401 90.050

zanik - j»

55 26./7. 18 . . 1

ubytek nad 5%

56 9./8. 18 . 4-0 1 ■

zamknięto dnia 31./8. 1 8 ......................

doliczyć rozchód po 
d a t k u ..................

wyższej stopie po-
136

ogólny rozchód . . 136

57 31./8. 18 . .

potrącalny ubytek

zanik

j

w przeglądzie na rozchód zapisano . . .

r

Wynik z kampanii 18 . . / . . 3.649
]

f '

86.401 90.050
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Po wyższej stopie
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g  a

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

8.551 8.551

•

( N. N. N. N.

- 26 26

110 ■ 110 N. N. N. N.

26 110 136

• • N. N. N. N.

\ N. N. N. N.

2 2 i

2 2 N. N. N. N.

26 8.663 8.689 ‘

109*
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W zór N r. XXL1 (Z przykładem
~T-; „ a.  : r r  dla gorzelni nie rolniczej.'(do §. 2o, A  rozp. wyk.). B J -

Kraj : O kręg skarbow y :

O kręg podatkow y:

Rachunek z podatku konsumcyjnego

A .

(Przychód)

gorzelni .....................................................................................................................................................

w . . . .   ......................................................Nr. konskr....................................... na kampanię

od 1. września 18 . .d o  31. sierpnia 18 . .

Z 7 arkuszy.

Z . . .  . załącznikam i, a m ianow icie:

Gorzelni tej wolno według rozporządzenia c. k. (władzy skarbowej I. instanc-yi) w ......................  . . .
z dnia .  18 . . 1.........................wyrobić w okresie produkcyjnym
18 . . / . . słowami trzysta czterdzieści pięć tysięcy stopni hektolitrowych (litrów) alkoholu po niższej stopie 
podatku konsumcyjnego.

Z zapasu pozostałego z kampanii . . / . . można w kampanii 18 . . / . . wywieźć po niższej stopie podatku 
konsumcyjnego jeszcze 44.273 (czterdzieści cztery tysięcy dwieście siedmdziesiąt trzy) stopni hektolitrowych.



Nr
. 

po
zy

cy
i
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Data

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
któro 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

cîpi’

I./Ü. 18

1./10. 18 

L I  11. 1S 

1./12. 18

Zapas z poprzedzającej kampanii, a mianowicie: 

po niższej stopie podatku .

„ wyższej „ „ . . . . .

Ogólny zapas . . . . . .

1 ./10. 18 

1./1J. 18. .

I ./12. 18 . .

I./9. 18

1./10. 18 

l . / l l .  18 .
n

1./10. 18 

l . / l l .  18 .

1./12. 18

Zamknięto do badania zapasów dnia 1./12. 18 

odliczyć rozchód ..................

pozostaje zapas rachunkowy 

znaleziony rzeczywisty zapas

Okazuje się ubytek w ilości

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
343.258 stopni hektolitrowych wypada poniżej 5®/0.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 20 zeszytu 
rozchodu,

44.273

57.395

101.60S

87.003

87.346

67.244

343.258

239.577

103.681

101.418

2.263

•j h
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po niższej po wyzszej
opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5°/0)
potrącali!)'

nie potrą- 
calna 

(nad 5°/0)
potrącalna

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

Poliezony 
ogólny zanik Okazuje się

w stopniach hektolitrowych

10 11 12 13

Potwierdzenie 
zapisania, ze sLrony

kierownika 
n ichu lub 

przed­
siębiorcy

14

organu
skarbo­
wego

15

Uwaga
I

10

1.81)7 335

N. N.

N. N.

N. N. 

N. N.

N. N.

N. N.

N. N. 

N. N.

N. N.

N. N.

Największy zanik wynosi (według przeglądu składowego), 2.50!) stopni kektolitro- 
wycb, jednak w obec ubytku obok wykazanego m a być zaliczony tylko w wysokości 
2.203 stopni hektolitrowych i w stosunku ilości rozchodu między obie stopy podatku 
rozdzielony.

Rozdział' zaniku: (
Policzalny zanik . . . . . 2.253 * X : 2263 =  38.739 : 239577

Ogólny rozchód . . 239.577 z tego 38739 X  2263 
115217

po wyższej stopie podatku 3S.739 232434
77478

77478
87666357 : 239577 = 3 6 5 -9  
1579325 
1418637 
2207520 

51327
po wyższej stopie podatku . .
* niższej „ „ . .

366) przeto

366
1.897

razem . 2.263 stopni 
hektolitrowych.
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W edłD  miesięcznego stwierdzenia Posyłki,
któro

Dala
za czas wyrobiona

ilość

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót. 

wróciłyV.oe-.NJ
z dnia od do

alkoholu

a,
tś
2; rok, miesiąc, dzień w stopniach hektolitrowych

1 2 3 4 5 f. 7

5 1./12. 18 . . Zapas rachunków y ......................... 103.681

6 1./2. 18 . . 1./2. 18 . 16./1. 18 . . 1 I2 . 18 . . 35.464

7 1./3. 1S . . 1./3. 18 . . 1./2,- 18 . . 1./3. 1Ś . . 60.46S

Zamknięto do badania zapasów dnia 1./3. 18 . . 199.613

odliczyć r o z c h ó d ...................... 103.412

pozostaje zapas rachunkowy . . . . 96.201

znaleziony rzeczywisty zapas . . . 94.931

Okazuje się ubytek w ilości 1.270

który w porównaniu z ogólnym przychodem w ilości 
109.613 stopni hektolitrowych wypada poniżej 5»/0, 
w obec czego część przekraczająca największy dozwo­
lony zanik nadaje się do potrącenia.

Na rozchc 
szytu rozchodu.

)d zapisano pod p(rzycyą Nr. 32 ze-

nH

-
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Policzony 
ogólny zanik

po niższej po wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

Okazuje się

opodatko­
wać się 
mający 

(nad pn/o)
potrącalny

ubytek

nie poirą- 
calna 

(nad 5°/„)
potrąć aina

nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

725 434

10 11

111

12. 13

Potwierdzenie 
zapisania ze strony

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

14-

N. N.

N. N . 

N. iN.

N. N.

organu
skarbo­
wego

15

K. N.

N. i\. 

N. N.

N. W

Dozwolony największy zanik wynosi (według przeglądu składowego) 1.159 stopni 
hektolitrowych i ze względu na. obok wykazany ubytek Ina być w całości policzony 
i w stosunku ilości rozchodu między obie stopy"odatku rozdzielony.

Uwaga

16

W edług rejestru 
przerw spokój ru ­
chu od 1./12. 18. . 
do 16./1. 18. .

Ogólny zanik . . .  

Ogólny rocllód . . .  

po wyższej stopie podatku

2.263 

103.412 z tego 

38.7S&

liozdzial zaniku :
X : 1159 = 3 8 7 3 4  : 103412 

38734 X  1159
348606

193670
38734

38734
44892706 : 1(13412 =  434 przeto 

352790 
425546 

11898

po wyższej stopie podatku . . 4 3 4

, niższej „ „ . . .  725
Ogólny zanik . 1.159 stopni 

hektolitrowych.

(Polnisch.)
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Data

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

10

11

12

1./3. 18

B d .  18

1./5. l«v 

11./5. 18

l . / f  18

Zapas rachunkowy

'I ./4. 18 .

1./5. 18 .

zwrócona posyłka 

1 18 . .

1./3. 18 . .

1 » .  18 . .

1./4-. 18 .

i.;,o. i s .

1 ,/f). 181 .®  18 . .

Zamknięto do badania zapasów dnia 1./6. 18 

do tego według przedziałki 7 ..........................

Ogólny przychód . 

odliczyć rozchód .

pozostaje zapas książkowy

znaleziony rzeczywisty zapas1

Okazuje się nadwyżka w ilości

która w porównaniu z ogólnym przychodem (bez prze­
działki 7) w ilości 219.119 jako poniżej 5°/0, nadaje się 
do potrącenia.

Na przychód zapisano pod pozycyą Nr. 14 ze­
szytu przychodu.

96.201

47.838

37.68S

37.392

219.119

12.215

231.334

139.866

91.468

9,1.553

85

12.215

1 2 . 2 1 5
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Policzony 
ogólny zanik Okazuje się Potwierdzenie 

zapisania ze strony ' 1 ------------------1'

Uwaga
po niższej po wyższej

opodatko­
wać się 
mający 

(nad 5®/0)
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad 5% )
potrącalna

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

8 9 10 U 12 13 14 16

1)0
hektolitro

1

/.wolony na 
wych i pozc

jwiększy za 
staje nie za

nik wynosi 
diczony ze

(według p 
względu na

85

■zeglądu sk 
obok wyka

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

N. N.

udowego) J 
zuną nadwyż

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N. 

N. N.

N. N.

37fi siopni 
kę.

Wydano dnia 8-/5. 
18 . . pod pozy- 
cyą Nr. 45 w ilości 

12.298 stopni 
hektolitrowych

110*
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:»o
CSOO,

D a la

Według miesięcznego stwierdzenia

z dnia od do

rok, miesiąc, dzień

wyrobiona
ilość

alkoholu

Posyłki, 
które 

ewentualnie 
do gorzelni 
napowrót 

wróciły

w stopniach hektolitrowych

13 l./G. 18 . .

14 1./6. 18 . .

15 1./7. 18 . .

16 1./8. 18 . .

17 1./9. 18 . .

Zapas rachunkow y...............................

Nadwyżka z poprzedniego zamknięcia

9 1.468 

85

1./7. 18 . . 1 ./6. 18 . . L/7. 18 . . 52.528

l!/S. 18 1.11. 18 . 1./8. 18 . . 62.164

1./9. 18 . I./8. 18 . . 1./1). 18 . . 46-662

Zamknięto do badania zapasów dnia 1./9. 18 . . 252.907

odliczyć rozchód . . .

pozostaje zapas rachunkowy 

znaleziony rzeczywisty zapas

130.695

I22.2I2 

120.770

Okazuje się ubytek w ilości i.412

który przedstawia się w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 252.907 stopni hektolitrowych poniżej 5°/0.

Na rozchód zapisano pod pozycyą Nr. 61 ze­
szytu rozchodu.
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z IPoliczony 
ogólny zanik. O kaz®  się

po niższej po wyższej
opodatko­
wać się 
mająey 

(nad 5°/0)
potrącalny

nie potrą- 
calna 

(nad 5°/0)
potrącalna

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

w stopniach hektolitrowych

10 11 l i 18

Potwierdzenie 
zapisania zfpstrony

kierownika 
ruchu lub 

przed­
siębiorcy

14

organu
skarbo­
wego

15

1'waga

95 1.347

N. N

*5 . Nr 

N. .N. 

N. N. 

N. N.

N. N. 

N. N. 

A .  N .  

N. N. 

N. N.

N. N. N. N.

Największy dozwolony zanik wynosi (vredlug przeglądu składowego) 1.958 stopni 
hektolitrowych, jednak w obec ubytku obok wykazanego ma byc zaliczony tylko w wy­
sokości 1.442 stopni hektolitrowych i w stosunku ilości rozchodu między obie stopy po­
datku rozdzielony.

R ozdział zaniku:
Policzalny zanik _.

Ogólny rozchód . . . . 

po niższej stopie podatku

1.442 

130.695 z tego 

8.642

X  : 1442 =  8642 : 130695

8642 X  1442 
17284 

34568 
34568 
8642

i 2461764 : l»30tjÿ5 95-3 (96) przeto 
699214 
457390 

65305

po wyższej stopie podatku 
„ niższej

. 1.347 
95

razem . 1.442 stopni 
hektolitrowych.



r,3 i Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia iii. iipca 1899

P r z e -
obrotu i dokona-

Przychód

Rozchód wraz z ubytkami 
i zanikami

O g  o ł n e

•p.o;>»
CS

Czas, za który zamknięcie 
nastąpiło

wraz z nad­
wyżkami

po niższej 
stopie 

podatku 
konsumcyj­

nego

po wyższe] 
stopie 

po datku 
konsumcyj­

nego

nadwyżki ubytki

U
z w s t o p n i a c h  h e k t o l i t r o w y c h

1 2 3 4 5 6 7

Zapas początkowy, a miano­
wicie:

1
( po wyższej stopie podatku 5 7 .3 9 5

( po niższej stopie podatku 4 4 .2 7 3 • • •

2 od 1 ./9 .  1 8 .  . do 1 ./1 2 .  1 8 .  . 2 4 1 .5 9 0 2 0 0 .8 3 8 3 8 .7 3 9 2 .2 6 3

3 ,  1 . /1 2 .  1 8 . .  „ 1 ./3 . 1 8 . . 9 5 .9 3 2 6 4 .6 7 8 3 8 .7 3 4 1 .2 7 0

4 ,  1 . /3 .  1 8 . .  ,  1 ./6 . 1 8 . 1 3 5 .1 3 3 7 6 .3 6 4 6 3 .5 0 2 8 5

5 „ 1 ./6 .  1 8 . .  „ 1 ./9 .  1 8 . . 1 6 1 .4 3 9 8 .6 4 2 1 2 2 .0 5 3 1 .4 4 2

« „ 1 ./9 .  1 8 .  . pozycya 6 1  ze­
szytu rozchodu, zanik . . 9 5 1 .3 4 7

Razem . 7 3 5 .7 6 2 3 5 0 .6 1 7 2 6 4 .3 7 5

Obliczyć dla sprostowania su­
my obrotu zwróconą po­
syłkę według pozycyi 11 
zeszytu przychodu . . 1 2 .2 1 5 1 2 .2 1 5

Pozostaje . 7 2 3 .5 4 7 3 3 8 .4 0 2 2 6 4 .3 7 5 8 5 4 .9 7 5

6 0 2 .7 7 7 6 . 1 6 0

Od tego rozchód wraz z ubyt­
kami ............................... 6 0 2 .7 7 7

-

Pozostaje ostateczny zapas 
w i l o ś c i ........................... 1 2 0 .7 7 0

z którego uwzględniając re­
sztę kontyngentu mają 
być przeniesione 5 0 .8 4 5  
stopni hektolitrowych po 
niższej stopie, a 6 9 .9 2 5  
stopni hektolitrowych po 
wyższej stopie podatku.
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g 1 ą d
nego zestawienia.

Nadwyżki Ubytki
Potrącalne

Policzony
zanik

ponad 5»/0 
nie nadające 

się do
potrącenia

ponad 5°/0, 
które należy 

opo­
datkować

nadwyżki ubytki U w a g a

w s t o p n i a c h  h e k t o l i t r o w y c h

8 9 10 11 12 13

2.263

1.159

•

85

111

Zapas kontyngentu z poprzedniej 
kampanii w ilości . . . .  44.273

Na bieżącą kampanię 
przydzielony kontyngent . . 345.000

Razem . 389.273
Wydano po niż­

szej stopie podatku 338.402
Ubytek z zesta­

wienia .................. 26

1. M2 338.428
Pozostaje reszta kontyngentu 50.8 i5

Z ostatecznego zapasu 
w ilości na leży ......................  120.770

po niższej stopie podatku 50.845

po wyższej stopie podatku 69.925 
przenieść na nowy rachunek.

Ubytek z zestawienia w ilości 
26 stopni hektolitrowych opłacił 
przedsiębiorca po niższej stopie po­
datku w urzędzie podatkowym w .4.864 85 111

5.060

85

d n i a ........................................18 . .
do pozycyi Nr.................kwitaryusza
podatków dodatkowych.

26 (Boleta przylega.)





Kraj :

gorzelni . 

w . . . •

W zór Nr. X X II fZ przykładem
— rz — ; -  - dla gorzelni nie rolniczej.)(do §. 25, A  rozp. wyk.). s j '

Gzęśu»LV.I. — !.'!<). Rozporządzenie Mjinsterstwa.skn.rbn z dnią E l. lipca ISO!). 5 3 5

O kręg skarbow y :

O kręg podatkow y:

Rachunek z  podatku konsumcyjnego

B.

(Rozchód)

..........................................Nr. konskr........................ na kampanię

od 1. września 18 . .d o  31. sierpnia 18 . .

Z 7 arkuszy.

Z 1 załącznikiem , a m ianow icie: 

przeglądem składu.

(Pol ulach,) n i



53 6  Część LVI. — 130. liozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia.21. lipca 1899.

N
um

er
 

po
zy

cy
i D a t a

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

P o n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

S t o p n i h e k t o l i t r  o-

1 2 3 4 5 0

1 5-/9. 18 . . 1 34.548 34.548

2 7./9. 18 . . 2 2.097 2.097

3 11./9. 18 . .
\

3

4 12./9. 18 . . 4 13.272 13.272

4 20./9. 18 . . 5 958 958

6 23-/9. 18 . . U 24.773 24.773

7 29-/9. 18 . . 7

8 30./9. 18 . . 8 13.143 13.143

9 5./10. 18 . . 9

10 8./10. 18 . . 10 2.101 2.101

11 16./10. 18 . . 11 17.860 17.860

12 20./10. 18 . . 12 3.452 3.452

do przeniesienia . 8.608 103.590 112.204
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N
um

er
 

po
zy

cy
i D a  1 a

Powołanie
pozycyi
rejestru

ozuajmień

J' 0 n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

S t o p n i h e k t o 1 i t r o-

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia . 8.608 103.590 112.204

13 22./1Ü. 18 . . 13 10.924 16.924

14 26./10. 18 . . 14 958 958

15 3./11. 1S . . 15 29.954 29.954

10 11./11. 18 . . 10 3 . 6 | f l 3.021

17 23./11. 18 . . 17 17.595 17.595

18 27./11. 18 . . 18 1.930 1.930

J!l 29./1 1. 18 . 19 1 7.652 17.652

Zamknięto dnia l . / l ï ' . 1 8 ..................... 14.159 186.679 200.838

doliczyć rozchód po wyższej stopie po­
datku . . . . 38.739

ogólny rozchód . . • 239.577

do przeniesienia . 14.159 186.079 200.838
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P o  w y ż s z e j  s t o p i e
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g a

za opłatą bez opłaty

razein
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

37.557 37.557

N. N. N. N.

J.JS2 1.182 N. N. N. N.

• N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. X. N.

• • N. N. N. N.

N. jV. N. N.

• 38.739 38.739

V. N. N. N.

38.739 38.739
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P o n i ż | |z  e j  s t o p i e

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

za opłatą bez opłaty
N

um
er

 
po

zy
cy

i 1) a a

podatku konsumcyjnego
razem

S t o p n i h e k t o l i t r  o-

1 2 3 . 4 5 6

z przeniesienia . 14.150 186.670 200.838

20 1./12. 18 . . zanik . . 1.807 1.897

21 7./12. 18 . 20 3.086 3.086

22 11./12. 18 . . 21 17.752 17.752

23 17./12. 18 . . 22

24 28./12. J 8 . . 23 11.628 11.628

25 14./1. 18 . 24 4.853 4.853

26 22./1. 18 . . 25

27 5./2. 18 . . 26 3.309 3.300

28 S./2. 18 . . 27

20 11./2. 18 . . 28 18.176 18.176

30 14./2. 18 . . 20 1.Ä52 1.952

31 27./2. 18 . . 30 1.035 1.935

Zamknięto dnia 1./3. 1 8 ........................ 26.853 37.825 04.678

doliczyć rozchód po wyZszej stopie po­
datku ..................................................... 38.734

ogólny rozchód . . 103.412

'
do przeniesienia . 41.012 224.504 265.516
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P o  w y ż s z e j  s t o p i e
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

[1 w a g a

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9* 10 11 12 . -

38.739 38.739

‘366 366 N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.190 1.190 N. N. N. N.

17.890 17.890 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.235 1.235 N. N. N. N.

N. N. N. N.

18.053 18.053 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

38.734 38.734

N. N. N. N.

77.473 77.473
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D a t a

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

P o  n i ż) s z e j s l o p i e

za opłatą bez opłaty

podatku konsumcyjnego
razem

t o p n i h e k t o l i t r  o-

z przeniesienia

2/3. 18 . .

potrącalny ubytek

zanik

33 2,/3. 18 . . 31

34 5./3. 18 . . 32

35 9./3. 18 33

36 20./3. 18 . . 34

37 26./3. 18 . .35

38 28-/3. 18 . . 36

39 8-/4. 18 . . 37

40 11./4. 18 . . 38

41 17./4. 18 . 39'

42 2(l./4. 18 . 40

43 2S./4-. 18 . 41

44 3./5. 18 . 42

45 8./5. 18 . . 43

46 17./5. 18 . . A
47 30,/5. 18 . 46

Zamknięto dnia 1./6. 18 .

doliczyć rozchód po wyższej stopie po­
datku .....................................................

ogólny rozchód

do przeniesienia

444)12

12.908

1 . 9 3 0

2,890

4./7(1

1.4331 

1.445

15.380

5(1.392

224.504

■725

1 7 . 8 9 8

17.690

12.373

1 2 . 2 9 8

60.981

P U 8 S

265.516

7®

2.906

17.898

1.930

17.690

2.890

12.373

4.776

12.298 

1.433 

1.445

76.374

63.502

139.86.6

341.880
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P o  w y ż s z e j  s t o p i e
Potwierdzenie zapisania

za opłata bez opłajy
ze strony

1
razem Ui w a g a

podatku konsumcyjnego
kierownika organu

gorzelni skarbowego

w y c h a l k o  Ii o 1 u

/ S o 10 U 12

/7.473 7 / .473

43|4

111

434

111
'*• X. X. 
)

X. X.

17.910 17.910 X. X. 

X. X. 

X. X.

X. N. 

X. X. 

X. X.

18.995 18.995 X. N. 

N. X. 

X. X.

X. X 

X. X. 

X. X.

12.208 12.268 X. X.

\ X. X. X. X.

1.219 1.219 X. X. X. X.

12.559 12.559 X. X.
1

N. X.

X. X. 

N. X.

* - X. N. X. X. Do pozycyi 45 zwrócono go­
rzelni dnia 11./5. 18 . . i na przy­
chód zapisano pod pozycyą Nr. U 
w ilości 12315 stopni hektolitrowych.63.502 63.502

i

x A t. X. *<!

140.975 140.975

<'XJulniach.) 112
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P o  w y ż s z e j  s t o p i e
Potwierdzenie zapisąnia

za opłatą bez opłaty
ze strony

razem U. w a g a
podatku konsumcyjnego

kierownika
gorzelni

organu
skarbowego

w y c h a l k o h o l u

7 8 i) 10 11 12

140.975 140.975

\

N. N.

18.430 18.430 N. N. 

N. N.

N. X. 

X. X.

17.370 17.370 N. X. 

% X.

N. X. 

X. X. «

17.383 17.383 N. X. X. X.

17.271 17.271 \ .  X.

X. X. 

N. X.

X. X.

gjN s.

X. X.

17.290 17.290 N. 

N. N.

X. X. 

X. X.

17.004 i 7.004 X X. X. X.

17.245 17.245 N. N. X. X.

122*153 122.053

N. X. X. X

1.347 1.3|'7 X. N. X. X.

1.347 1.347

264.375 264.375
*

j

112*
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W zór Nr. X X III
(do §. 25, Ii  rozp. wyk.).

K raj: O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y:

Rachunek z podatku konsumcyjnego

(Przychód)

wolnego składu w ó d k i......................................................................................................................

w ....................................................................... Nr. konskr..................................... na kampanie

od 1. września 18 . . do 31. sierpnia 18 . .

Z 7 arkuszy.

Z . . . załącznikam i a m ianow icie:
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Z gorzelni lub wolnego składu

Powołanie po niższej po wyższej
/ pozycyi 

•  r-ej estru 
oznajmień

V
S3O

D a. t a

stopie podatku konsumcyjnego
razem

złożone w składzie stopnie hektolitrowe alkoholu

i 2 ÿ 4 5 0

1 1./9. 18 . . Zapas początkowy 22.1-24 0.887 29.311

2 < 25./!). 1 31.108 31.1 GS

3 5., 10. „ 0 5.007 5.007

4 13./K). „ 3 21.350 21.350

5 18./10. , 4 10.073 10.673

(i 22./10. „ 5 5.355 5.355

7 15,'U . , li 21.517 21.517

8 26./1.1. , 7 l |Ç û 5 10.805

9 2hJS , S 21.272 21.272

Zamknięcie do badania zapasów dnia 
30./II. 18 . . . .  ....................... 1284-10 ' '#8.114 156.524

odliczyć r o z c h ó d .................. j  12.033 L 7.423 129.516

pozostaje zapas ra c h u n k ó w ...................... 16.317 10. o B 27.008

znaleziony rzeczywisty zapas 24.312

Okazuje się ubytek w ilolfti 2.696

który w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 156.5ÎM- stopni hektolitro­
wych wypada niżej &*>/„, w obec czego 
czjjjic ubylku w ilości l.()5![ stopni hekto­
litrowych jako przekraczająca dozwolony 
największy zanik nadaje się do potrą­
cenia.

Na rozchód zapisano pod pozycyą 
Nr. 15 zeszytu rozchodu.

'
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Policzony 
ogólny zanik

p o

niższej
po

wyższej

stopie podatku 
konsum cyjnego

O k a z u j e  s i ę

opodatko­
wać się 
majacy 

(nad 5°/|,j

Piotrą-
C - s d l l T

ulw tek

nie potrą- 
calna 

(nad jfca)
pptrą-
ćałna

nadw jjjjka

stopni hektolitrowych alkoholu

Potwierdzenie 
zapisania ze strony

kierowni­
ka mchu 

lub 
przedsię­

biorcy

orgynu 
skarb o- 
weifp

U w a g a

10 11 14 15

1 .4 1 - 7 i » y

X. X. X. X.

N. X. X. X.

N. N. X. X.

X. N. X. X.

X. X. X. X.

X. X. N. X.

X. X. X. X.

X. N. X. X.

X. X. X. X.

X. X b c .\.

Największy dozwolony zanik (według przeglądu składowego) w ilości 1.637 stopni 
hektolitrowych jest ze względu na obok wykazany ubytek policzalny i mą być w sto­
sunku ilości rozchodu między obie stopy podatku rozdzielony.

R ozdział’ z an ik u :

Policzalny zanik . . . 1.037 X : 1037-=  17 423 : 129510

ogólny ro z c h ó d ..................

po wyższej stopie podatku

129.516 z iego 

. 17.423

17423 X  1037 
104538 

52269 
121961

po wyższej stopie podatku . ■ . - 220 28521451 : 129516 =  220 
261835

po niższej stopie podatku . . . 1.417 

razem . 1.637

2/931



5 5 0 Część LVI. — 13untozporządzenie Ministerstwu skarbu z dnia 21. lipcti l i p .

Z gorzelni lub wolnego składu

D a t a

Powołanie
pozycyi

po niższej po wyższej

CSJo
u

rejestru
oznajmień

stopie podatku konsumcyjnego
razem

53
ïz złożone w składzie stopnie hektolitrowe alkoholu

1 ■2 O•_> 4 5 6

10 30./11. 18 . . zapas rachunkowy 16.317 10.691 27.008

11 7./12. , 9 16.745 16.745

12 13./12. „ 10 lu.000 10.000

13 28./12. „ 11 11.093 11.093

1-1 6./I. 18 . . 12 10.200 10.200

15 17,1. „ 13 5.010 5.010

lfi 28,1. . 14 16.318 16.318

17 2 ,;2. 15 11.035 11.035

18 15./2. „ 16 21.800 21.800

19 27. 2. 17 6.093 6.093

20 28./2. „ 18 4.200 4.200

Zamknięto do badania zapasów dnia 
2S./2. 1 8 ................................................ 113.508 25.994 139.502

Odliczyć rozchód w ilości . . . 90.549 15.917 106.466

pozostaje zapas rachunkowy . . 22.959 10.077 33.036

znaleziony rzeczywisty z a p a s ...................... 31.132

Okazuje się ubytek w ilości . 1.904

który okazuje się w porównaniu z ogólnym 
przychodem w ilości 139.502 stopni 
hektolitrowych jako niżej 5°/0.

Va rozchód zapisano pod pozycyą 
Vr. 30 zeszytu dla rozchedu.
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Policzony 
ogólny zanik

po
niższej

po
wyższej

stopie podatku  
konsum cyjnego

O k a z u j e  s i ę

upodatko- 
w afisię  
m ający 

(nad 50/0)

potrą-
calny

ubytek

me p o trą -R - potra-calna ^ , -
(nad 5»/0) i ealna

nadwyżka

■stopili hektolitrow ych alkoholu

Potw ierdzenie 
zapisania ze strony

kierow ni­
ka ruchu 

lub 
przedsię­

biorcy

organu
skarbo­
wego

U w a 3

10 l i 12 13 11

u s io 285

Y  W. 

N. IN'. 

N. X. 

À. X. 

N. X. 

N. N. 

N. N. 

X. X. 

X X. 

X. N. 

X X.

Xf. 'N.

N. X. 

N. X. 

X. N-. 

N. X. 

X. N. 

K ^ X . 

N. N. 

V. X. 

X. X. 

X. X. 

X. X.

X. N.

Największy dozw olonypanik  wynosi (według przeglądu składowego) 2.108 stopni 
hektolitrow ych, jed n ak  ze względu n a  obok wykazany ubytek jes t policzalny tylko 
w wysokości 1.904- i m a byo w stosunku ilości rozchodu między obie stopy podatku 
rozdzielony.

R ozdział’ zaniku:

Policzalny zanik ........................  1.9(11

ogólny r o z c h ó d ...................  106.4(16 z tego

po wyższej stopie podatku . . . 15.917

po wyższej stopie podatku  . . 285

po niższej stopie podatku . . . .  1^19

rą je m  - 1.904

X : 1904 =  1591/ : 10^466

15.917 X  IW i 
143253 

63()«
30305968 : fÖG466 = '284-6  

901276 
495488 

690240 
57444

(Polnisch.) 113
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Z gorzelni lub w olnego składu

Pow itan ie

pozycyi

re jestru

oznajm ień

po niższej po wyższej

SJ
D a t a

stopie podatku  konsum cyjnego

razem

iS złożone w składzie stopnie hektolitrow e alkoholu

1 2 3 4 5 6

21 28./2. 18 . . zapas rachunkow y 10.077 33.036

22 3./3. « 19 13.800 13.S00

23 14./3. 20 13.096 13.096

24 29-/3. 11 21 26.874 26.874

25 31./3. Tl 22 4.9S7 4.987

26 8./4. 11 23 26.9S0 26.9S0

27 18./4. 24 21.233 21.233

28 2S./4. 71 25 5.600 5.600

29 2./5. 11 26 5.076 5.076

30 19./5. 71 27 5.500 5.500

31 29./5. n 2S 5.068 5.068

Zam knięto
31 /5

do badan ia  zapasów  dnia 
1 8 .................................................... 135.510 2 5 J4 0 161.250

odliczyć rozchód 119.952 6.946 126.898

pozostaje tapas k s i ą ż k o w y ........................ 15.558 18.794 34.352

znaleziony rzeczywisty zapas . . . 32.356

Okazuje się ubytek w ilości . . . . 1.996

który w porów naniu  z ogólnym przycho­
dem w  ilości 161.250 stopni hekto litro­
w ych w ypada poniżej 5 % , W obec czego 
część ubytku przekraczająca największy 
zanik, w ynosząca 65 stopni hek to litro ­
wych, nadaje  się do po trącen ia .

Na rozchód zapisano pod pozycyą 
Nr. 75 zeszytu d la rozchodu.

.1

•
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Policzony 
ogólny 'zanik O k a z u j e  s i ę Potw ierdzenie 

zapisania ze strony

U w a g a
i*

po
niższej

l*o
wyższej

opodatko­
wać- się 
m ający

(nagj}®/0)

potrą-
ealny

nie potrą- 
calna 

(nad o° 01

potrą-
calna kierow ni­

ka  ruclm 
lub 

przedsię­
biorcy

organu
skarbo-
1W ,'0

stopie podatku 
konsum cyjnego ubytek nadwyżka

stopni hektolitrow ych alkoholu

7 S 9 10 1J 12 id 14 15

N. N. X. X.

N. N. : :*x .< x .

N. N. X. X.

N. N. X. X.
\

N. N. X. X.
*

N. X. X, X.

N. X. X. ÿVg-

X. L\. X. X.

-

1.825 106 65 N-. X. X. X.

Największy dozwolony zanik w ilości 1931 stopni hektolitrow ych jes t ze względu 
n a  obok wykazany ubytek noflMŁ lny  i m a być w stosunku ilości rozchodu m iędzy o b ił  
stopy podatku rozdzielony.

Rozdział zaniku:

Policzalny zanik . . . 1.93 i X : M31 =  601-6 : 126X98

ogólny r o z c h ó d ................... ..... . . 11B.X98 z tego 6W-6 X  1931 
6 E 5 Ï 4

po wyższej stopie podatku . . 6..940 - > o h s
6 U 1

po wyższej stopie podatku 106 1341272o : 126X98 =  105-0 
722926

po niższej stopie podatku  . . .  1.803 X X 4 3 6 0
1 2 2 * 8

razem  . 1.931

113*
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■

D a t a

Powołanie
pozycyi
re je stl 'U

o z n a jm ie ń

Z gorzelni lub wolnego składu

po niższej po wyższej
   ;___

stopie podatku kcjnsumcyjnego

złożone «Składzie stopnie hektolitrowe alkoholu

(5

32

33 

3 L

35

36

31./5. 1 8 . 

7./6.

15.6. r 

28. 6

zapas rachunkowy 

"29

30

31

15.55«

1.554

Zamknięto przv niespodzianej rewizyi dnia 
12/7. 18'. . .

odliczyć rozchód

pozostaje zapas książkowy

znaleziony rzeczywisty zapas

Okazuje się ubytek w ilości . . .

który w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 37.316 stopni hektolitrowych 
wypada poniżej 5#/#) w obec czego część 
ubytku w ilości 23 stopni hektolitrowych, 
która przekracza dozwolony największy 
zanik nadaje sięjtfło potrącenia.

Na rozchód zapisano pod pozycyą 
Nr. o() zeszytu dla rozchodu.

17.112

8.812

SB00

18.792

610

5 4 0

ibO

34.352 

610 

1.554 

540 

260

20.204

2.001

37.316

10.S13

1 * 2 0 3 26.503

26.114

389
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Policzony 
ogólny zanik

po
niższej

po
wyższej

stopie podatku 
konsumcyjnego

O k a z u j e  s i ę

opodatko­
wać się 
mający 

fnad 5«'0)

potrą-
calny

ubytek

me potrą- ,, " ,  notra-calna 1 , L , , - , palna(nad-o0',)) i

nadwYżka

stopni hektolitrowych alkoholu

10 11

Potwierdzenie 
zapisania ze strony

kierowni­
ka rnp]iu 

lub 
przedsię­

biorcy

JM

organu
skarbo-

14

U w a g a

OS

X. X X. X

X. X. X. X

N. X

"V V

X. X

V  T.l
A  . . X .

X. X.

A . A

X. X

N. N. X. X

^N ajw iększy  dozwolony zanik wynosi (według przeglądu składowego) 306 stdpri 
hektolitrowych i ma być ze względu na obok wykazany ubytek w całości policzony 
i w stosunku ilości rozchodu między obie' stopy podatku rozdzielony.

R ozdział’ zaniku :

Policzalny zanik .......................... 366 ■
X : 366 =  2001 : 10813

ogólny rozc-hód ................................... . Hi.813 z tego
2001 X  066

po wyższej stopie podatku . . . 2.001 12006
po wyższej stopie podatku . . .  nS 12006

600-3
po niższej stopie podatku . . 298 732306 : 10813 =  67 7 

83586
razem . 366 '78950

3259
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Z gorzelni lub wolnego składu

Powa danie 
pozycyi 
rejestru 

oznajmień

po niższej po wyższej

yi—ł
o

D a t a
stupie podatku konsumcyjnego

razem

*2 y złożone w składzie stopnie hektolitrowe alkoholu

l 2 O 4 5 6

37 12,, 7. 18 . . zapas rachunkowy -•Sä? 18.203 20.503

Zamknięto do badania zapasów dnia 
31.8. 1 8 ............................................ 8.300 lSp?03 26.503

odliczyć rozchód . . . 5.311 7.461 12.772

pozostaje zbgas książkowy . . . 2.989 10.742 13.731

znaleziony rzeczywisty zapas 14.723

Okazuje się nadwyżka w ilosfci . . 992

która w porównaniu z ogólnym przycho­
dem w ilości 20.503 stopni hektolitrowych 
wypada poniP^-M ,,, a tern samem nadaje 
się do potrącenia.

Ku przychód zapisano pod pozycyą 
Kr. 38 zeszytu dia przychodu.

3S 31 A . 13 nadwyżka

t>

992 992
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Policzony
ogólny zanik O k a z u j e  s i ę Potwierdzenie 

za])isania ze strony

U w a g a
,P°niższej

po
wyższej

opodatko­
wać; się 
mający 

(nad 5°/0)

potrą-
calny

nie powft- 
calna 

(nad 5 «
potrą-
calna kierowni­

ka ruchu 
lub 

przedsię­
biorcy

organu
skarbo­
wego

stopie podatku 
konsumcyjnego ubytek nadwyżka

stopni hektolitrowych alkoholu

7 S 9 10 11 12 13 H 15

N
hektolitrc
czony.

ijw ifkSB f 
wych, poz

ozwolony z 
ostaje jedn

anik wynos 
rk ze wzg]

(według p 
ędu na oh

992

rzeglądu sk 
ok wykazan

N. N.

N. N.

lądowego) 
ą nadwyżki

N. K.

N. N.

N. N.

55 stopni 
nie zali-

N. i\.



N
um

er
 

po
zy

cy
i

Część LYI. — 180. Rozporz-ądzenie Ministerstwu skąrbn z dnia -i. lipłja 1899.

P r z e-
obrotu i dokona-

Czas, za k tórw am km ęcie nastąpiło

Przychód 
wraz z nadwyżkami

po niższej po wyższej

Rozchód 
wraz z ubytkami

po niżsźej po wyższej

wtopię podatku konsumcyjnego

w s t o  p ń i a c h

Początkowy z a p a s ............................................

od l./tł. 18. . .  < lo jŁ './l 18 . . .  i

„ 30./11. 18. . .  „ 2S./2. 18......................

„ 28-/2. 18. . „ 31./5. 18......................

„ jf./Sljfl 18. . .  , 12./7. 18 .:'. I ". .

,  11/7. 18. . .  ,  31./8. 118... i, f r

nadwyżka z dnia 31. .8. 18...............................

razem .

Celem sprostowania sum rozchodu z po­
wodu zaiidżenia ubytku z zestawie­
nia po niższej stopie podatku należy 
..........................................................odliczyć

p rzec iw n ie .............................................. dodać

zatem w całości .

odliczyć rozchód .

pozostaje zapas, który należy przenieść na 
nowy rach u n ek ........................................

22*24 

105.980 

97.181 

112.551 

1.554

*.887 

2 lk $ 7  

15.305 

15.603 

1.410

992

112.093

90J549

119.952

S.S12

5.311

117.42:; 

15.917 

6.946 

2.001 

7 .461

■839.706 61.482 136.717 49.748

1ÜÄ

155

339-/1)6

33uf872

01.482

49.-593

336.872 49.593'

'2.854 11.889

11.723
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g i M
nego zestawienia.

-

O g ó l n e

Policzony

zanik

Nadwyżki 
ponad 5% Ubytki 

ponad 5°/0, 
które 

należy opo­
datkować

P o t r ą c a l n e

nadwyżki zaniki

nie nada­
jące się 

do potrą­
cenia nadwyżki ubytki U w a g a

li e k t  o l i t r ó w y c h

7 8 9 10 U 12 13 14

2.696 1.637 1.059

1.904 1.904

1.996 1.931 65

389 366 * 23

992 992

992 6.985 5.838 992 1.177
Obok wykazany uby­

tek z zestawienia w ilości
— Ny

992

7.9 77 7.977 155 155 stopni hektolitro­
wych, opłacił przedsię­
biorca po niższej sto­
pie podatku konsumcyj­
nego w urzędzie podatko­
wym w ..........................
dnia . . .  . 18 . .
do pozycyi Nr................
kwitaryusza podatków 
dodatkowych.

(Bolela przylega.)

(Polnisch.) 114
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Wzór Ä'r. XXIV
(do §. 25. B  rozp. wyk.).

K raj: O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y :

Raołmnek z podatku konsumcyjnego

(Rozchód)

wolnego składu w ódki.....................................................................................................................

w .......................................................................... Nr. konskr........................................na kampanię

od 1. września 18 . .d o  31. sierpnia 18 . .

Z 7 arkuszy.

Z 1 załącznikiem , a m ianow icie: 

przeglądem składu.

114*
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N
um

er
 

po
zy

cy
i D a t a

Powołanie
pozycyi
rejestru

oznajmień

P o n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

S t o p n i h e k t o l i t r  o-

1 2 3 4 5 6

1 11./9. 18 . . 1 9.391 9.391

2 24./9. 18 . . 2 13.655 13.655

3 1./10. 18 . . 3 6.276 6.276

4 3./10. 18 . . 4

5 10./10. 18 . . 5 14.661 14.661

6 16./10. 18 . . 6 6.786 6.786

7 30./10. 18 . 7 18.426 18.426

8 3./11. 18 . . 8

9 10./11. 18 . . 9 11.222 11.222

10 13./11. 18 . . 10 5.259 5.259

11 19./11. 18 . . 11 25.782 25.782

12 20./11. 18 . . 12

13 27./11. 18 . . 13 635 635

14 30./11. 18 . . 14 . /

zamknięto dnia 30./1 1 1 8 .......................... 22.071 90.022 112.093

doliczyć rozchód po wyższej stopie po­
datku . . . . 17.423

ogólny rozchód . . 129.516

do przeniesienia . 22.071 90.022 112.093
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P o  > 

za opłatą

r y ż s z e j  s t (  

bez opłaty

p i e 

razem

Potwierdzenie zapisania 
ze strony

U w a g a
podatku konsumcyjnego

kierownika
rucliu

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

6.449 6.449 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

6.238 6.238 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

• N. N. N. N.

3.666 3.666 N. N. N. N.

1.070 1.070

17.423 17.423

* 17.423 17.423 N. N. N.. N.
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N
um

er
 

po
zy

cy
i D a t a

Powołanie
pozycyi
rejestrui>

oznajmień

P o  n i ż s z e j  s t o p i e

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

S t o p n i h e k t o l i t r  o-

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia . 22.071 90.022 112.093

30./11. 18 . z a n ik ............................... 1.417 1.417
15

potrącalny ubytek .

16 1./12. 18 . . 15 3.163 3.163

17 2./12. 1S . 16

18 4./12. 18 . . 17 12.670 12.670

19 14./12. 18 . . 18

20 18./12. 18 . . 19 3.179 3.179

21 21./12. 18 . . 20

22 7./1. 18 . . 21 10.035 10.035

23 12./1. 18 . . 22 13.000 13.000

24 26./1. 18 . . 23 15.549 15.549

25 31./1. 18 . . 24 3.529 3.529

26 6./2. 18 . . 25 10.799 10.799

27 20./2. 18 . . 26 13.348 13.348

28 2S./2. 18 . . 27 3.860 3.S60

29 2S./2. 18 . . 28

Zamknięto dnia 2S./2. 1 8 ........................... 13.731 76.818 90.549

doliczyć rozchód po wyższej stopie po-
datku . . . . 15.917

ogólny rozchód . . 106.466

do przeniesienia . 35.S02

!

166.840 202.642
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P o  \ 

za opłatą

v y ż s z e j s t  

bez opłaty

o p i e

razem

Potwierdzenie zapisania 
ze strony

U w a g a
podatku konsumcyjnego

kierownika
ruchu

organu
skarbowego

w y  t h  a l k o h o l u

7 8 9 10 11 12

17.423 17.423

i
220 220

[ N. N. N. N.
1.059 1.059 >

N. N. N. N.

2.325 2.325 N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.445 1.445 N. N. N. N.

N. N. N. N.

5.3S5 5.385 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

• N. N. N. N.

N. N. N. N.

5.483 5.4S3 N. N. N. N.

15.917 15.917

33.340
t

33.340 N. N. N. N.



5G6 Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1899.

P o  n i ż s z e j  s t o p i e

Powołanie za opłatą bez opłaty

D a t a
pozycyi

o
CSOp.

rejestru
oznajmień

podatku konsumcyjnego
razem

s3 S t o p n i h e k t o l i t r  o-

1 2 3 4 5 6

z przeniesienia . 35.802 166.840 202.642

30 28-/2. 18 . . zanik .................. 1.619 1.619

31 5-/3. 18 . . 29 11.683 11.683

32 6-/3. 18 . . 30

33 12./3. 18 . . 31 8.000 8.000

34 20./3. 18 . . 32 •

35 21./3. 18 . . 33 13.135 13.135

36 8./4. 18 . . 34 16.712 16.712

37 10./4. 18 . . 35 14.952 14.952

38 17./4. 18 . . 36 6.952 6.952

39 18./4. 18 . . 37 •

40 20./4. 18 . . 38 3.156 3.156

41 24-/4. 18 . . 39 566 566

42 4-/5. 18 . . 40 33.141 33.141

43 12./5. 18 . . 41 10.036 10.036

44 31./5. 18 . . 42

Zamknięto dnia 31./5. 1 8 ........................... 28.710 91.242 119.952

doliczyć rozchód po wyższej stopie po­
datku ............................... .... 6.946

ogólny rozchód . . 126.898

do przeniesienia . 64.512 258.082 322.594
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P o i  

za opłatą

v y ż s z e j s t  

bez opłaty

o p i e

razem

Potwierdzenie zapisania 
ze strony

U w a g a
podatku konsumcyjnego

kierownika
ruchu

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9 10 U 12 ;

33.340 33.340

285 285 N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.644 1.644 N. N. N. N.

• N. N. N. N.

473 473 N.N. N. N.

N. N. . N. N.

N. N. N. N.

• N. N. N. N.

• N. N. N. N.

1.970 1.970 N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

N. N. N. N.

2.574 2.574 N. N. N. N.

6.946 6.946

N. N. N. N.

40.286 40.286

(Polnisch.)
1 1 5
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P o n i ż s z e j  s t o p i e

Powołanie za opłatą bez opłaty •

D a t a
pozycyi

o
NO

rejestru
oznajmień

podatku konsumcyjnego
razem

s3 S t o p n i h  e k t o 1 i t r  o-

1 2 3 4 6

z przeniesienia . 64.512 258.082 322.594

( 31./5. 18 . . z a n i k .................. 1.825 1.825
45 1

potrącalny ubytek .

46 5./G. 18 . . 43 1.210 1.210

47 15/6. 18 . . 44 1.990 1.990

48 26./G. 18 . . 45

49 10./7. 18 . . 46 3.787 3.787

zamknięto przy niespodzianej rewizyi 
dnia 12./7. 1 8 ........................................ 3.200 5.612 8.812

doliczyć rozchód po wyższej stopie po­
datku ..................................................... 2.001

ogólny rozchód . , 10.813

( 12./7. 18 . . z a n i k .................. 298 298
50 j

potracalny ubytek

51 20./7. 18 . . 47

52 3./8. 1 18 . . 48 5.013 5.013

53 16-/8. 18 . . 49 i

54 27-/8. .LS . . 50

zamknięto dnia 31./8. 1 8 .......................... 5.311 5.311

doliczyć rozchód po wyższej stopie po­
datku ..................................................... 7.461

ogólny rozchód . 12.772

Wynik z kampanii 18 . . / . . 67.712 269.005 336.717
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P o  w y ż s z e j  s t o p i e
Potwierdzenie zapisania 

ze strony

U w a g a

za opłatą bez opłaty

razem
podatku konsumcyjnego

kierownika
ruchu

organu
skarbowego

w y c h  a l k o h o l u

7 8 9 10 ,11 12

40.286 40.2S6

106 106 )
i N. N. N. N.

65 65

N. N. N. N.

N. N. N. N.

1.830 1.830 N. N. N. N.

N. N. N. N.

2.001 2.001

N. N. N. N.

68 68 )
\ N. N. N. N.

23 23 )

865 865 N. N. N. N.

N. N. N. N.

6.275 6.275 N. N. N. N.

230 230 N. N. N. N.

7.461 7.461

N. N. N. N.

49.748 49.748

115*
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Kraj:
W zór Nr. X XY

(do §. 26, 2 rozp. wyk.). O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y:

Oświadczenie co do stanu
gorzelnizapasów alkoholu znajdujących się w - liiym sU;lllzi(, ,t0(lki . . . .  

w ..........................................................Nr. konskr......................w dniu 18

Naczynie Zawiera

^  o  o

â z s  
3  - s '3o 'V 0\'Ji o
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Podpis:

Druk płatny.
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K raj:
Wzór Nr. X X Y I

(do §. 26, II, 1. 5 rozp. wyk.). O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y:

spisany dnia
w .................

P r o t o k ó ł
, . . 18  .

tv fforzcliii
w  w o ln y m  s k ła d z io

.................................Nr. kons............................ o przedsięwziętem
tamże badaniu zapasów wódki.
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U w a g a :  1. Na końcu tego protokołu należy podać także tę pozycyę rachunku z podatku konsumcyjnego, 
do której dołącza się jeden egzemplarz protokołu.

2. Na końcu drugiego egzemplarza tego protokołu przeznaczonego dla zawodowego departamentu 
rachunkowego, zamieścić należy odpis zamknięcia rachunku z podatku konsumcyjnego, 
w którym podać należy także wysokość przyjętego w rachunku zaniku składowego a ewentualnie 
także zaniku rafinacyjnego (każdy osobno).
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W zór N r. X X V II
(do §. 26, II, I. G l'ozp. wyk.).

Urzędowe orzeczenie.

Przy przedsięw ziętem  d n i a .........................................................................................................................................

18 . . w .................................................................................. p ....................................................................................................

w ................................................................................................. Nr. k o n sk r...................................badan iu  zapasów  płynów

w yskokow ych pędzonych stw ierdzono w  porów nan iu  z zam knięciem  rachunku  z podatku  konsum cyjnego,

po po trącen iu  dozw olonych zaników, ubytek w  i l o ś c i ..................................................................................................

s ło w a m i...............................................................................................................................................................................................

stopni hektolitrow ych (litrów) alkoholu.

Za ubytek ten  przekraczający 5 procentów  ilości alkoholu od czasu bezpośrednio  poprzedzają­

cego b adan ia  zapasów  n a  przychód zapisanych, obow iązany je s t p r z e d s ię b io rc a ......................................

........................................................................................................przypadający w m yśl ustaw y podatek konsum cyjny

po stop ie  . . . l i  w  kw ocie . . .  . K  . . h, s ł o w a m i : .......................................................................

 r  . K ...........................h  zapłacić w  przeciągu 3 dni w c. k. u r z ę d z i e .......................................

 w . .  pod rygorem  przy­

m usow ego ściągnięcia.

.........................   d n i a ............................................................. • 18 . .

P odpis strony . Podpis organów  skarbow ych:
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Wzór Nr. XXVIII
(do §. 28 c rozp. wyk.).

Hejestr kontowy
........................................................... w .......................................................... Nr. kons....................

na ilości alkoholu przeniesione z zapasów składowych na aparat rektyfikacyjny
N r ,........................ celem rafinowania i ulepszania za czas od 1. w r z e ś n ia .....................

do 31. sierpnia . . . .

o
p .

Czas rozpo­
częcia ruchu

Ilość alkoholu wzięta z zapasów 
składowych

ilość 
w litrach

zawartość 
alkoholu we­

dług podziałki 
100-dzielnego 

alkoholo­
m etru przy 
+  12» R.

stopnie 
hektolitro­
we (litry) 
alkoholu

Czas ukoń­
czenia odpędu

Podpis
przedsię­
biorcy,

względnie
jego

zastępcy

Uwaga

Druk płatny.
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Wzór Nr. X X IX
(do §. 28 e rozp. wyk.).

I

Oznajmienie
wywozu olejów fuzlowych z gkła[|u pot, cz, —0 „ ttflner-

w ...................................
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Cel wywozu
(za granicę albo 

do użycia 
w kraju)

Sposób 
użycia we 
własnem 
przedsię­
biorstwie

Stopa
podatku
konsum­
cyjnego

U w a g a

naczyń

do wywozu oleju fuzlowego

1 2 3 4 5 G 7 8 9

!

Y

ł

Druk płatny.

(Polnisch.) I I «
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Urzędowy wywód oględzin.

Zbadana
ilość

Ph

według wagi 
(kilogramów)

naczyn

Zbadana
stopnio-
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W zór Nr. X X X
(flo §. 29 rozp. wyk.).

K raj: O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y:

Oznajmienie
rafineryi wódki . . . . w . . . .  . Nr. kons

o rafinowaniu i ulepszaniu wódki.

N um er aparatu
* Postępow anie Ilość w ódki p rze­

znaczonej do rafi­
odpędow ego, 
w chodzącego 

w ruch

rozpoczyna się kończy się
now ania (u lepsza­
nia) w  stopniach  
hektolitrow ych 

(litrach) alkoholu

U w a g a

rok, m iesiąc, dzień i godzina

'

................................................. d n i a    18 . .

N. N.

Druk płatny; na jasno zielonym papierze.

1 1 0 *
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Wzór Nr. X X X I
(do §. 31 rozp. wyk.).

Kra): O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y :

Oznajmienie .
»

Podpisany . . . .  . . . .  (nazw isko i zatrudnienie) w ....................................................

Nr. k ons...................... oznajm ia w c. k. u rz ę d z ie  , że zam ierza wywieźć

z — ,gf,rze1"‘. --  w . . . .  w ódkę za opłatą podalku konsum cyjnego.•wolnego składu Ł 1 c r j  o

W  tym celu

a) składa k w o tę ..............................h  . h w gotów ce, a po po trącen iu  . procentow ego

dyskonta w  k w o c ie ......................................................... gotówkę w kw ocie . . . . K  . h;

b) korzysta z kredytu podatku konsum cyjnego przyzw olonego rozporządzeniem  c. k. . .

................................................ z d n i a  1 8 . . 1 na tę

należność podatkow ą, k tóra  w  czasie o d  18 . . do . . . .

. . . . 18 . . pow stanie.

dn ia  . . 1 8 . .

(Podpis strony.)
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Wzór Nr. X X X II
(do §. 3i ,  I rozp. wykon.).

Dokument zastawu.

P odpisany . ................................................(nazw isko, charakter, m iejsce  zam ieszkan ia) jest obow ią-
gorzeln i

zanv jako przedsięb iorca — ;----------- —------------ —r w  . .  Nr. kon s. . . . złożyć
w olnego składu wódki

w yw óz wódki
pokrycie kredytu na wypadek, jeżeliby m u  m iał być udzielony kredyt podatku n a  —— ^ k - , któ­

ryby m iał m iejsce  w  tem  przedsięb iorstw ie w  czasie  o d ................................d o .................................................... aż do
k w o t y ....................... Ii, s ło w a m i ..............................................................koron pod istn iejącym i w  tym  razie i w  przy­
sz łośc i przez dotyczące c. k. w ładze skarbow e oznaczyć się  m ającym i warunkam i i zastrzeżeniam i.

A lb o :

[ P o d p is a n e m u ..................................................... (nazw isko, charakter, m iejsce  zam ieszkania) jako przed-
gorzeln i

s ię b io r c y  ; w .......................  . . Nr. kons. . . . udzielono rozporządzeniem
w olnego składu w ódki

c. k ..........................................................................z dnia . .  18  . . 1. . . . kredyt podatku na
w yw óz wódki
 ;-----------—, któryby m ia ł m iejsce  w  tein  przedsięb iorstw ie w  czasie  od . . . . . .
wyrób wódki
d o  aż do kw oty . . . . K , s ł o w a m i .........................................  . . koron pod
istniejącym i na ten  w ypadek lub w  przyszłości przez c. k. w ładze skarbow e oznaczyć się  m ającym i w a ­
runkam i i zastrzeżeniam i.

P o d p is a n y ........................................................... jest obow iązany złożyć pokrycie tego kredytu.]
P odp isany  . . . .  ..............................daje w ięc  n in iejszem  c. k. skarbowi pań stw a w  zastaw  na

pokrycie w spom nian ego  kredytu podatku aż do k w o t y  K, s ł o w a m i ...................................................
.......................... koron, razem  z odsetkam i zw łoki w  w ysokośc i u staw ą  oznaczonej od tej kw oty i w szelk iem i

kosztam i ś c ią g n ię c ia ........................................................... (dokładne oznaczen ie  pap ierów  w artościow ych  w ed ług
w sze lk ich  ich  znam ion), które ce lem  uzyskania prawa zastaw u złożono (oznaczenie kasy).

P odpisany  ośw iadcza dalej, że  zgadza sią  z tem , aby w  razie n ie  zap ła ­
cen ia  w przep isanym  term inie pow yższej kw oty wraz z w sze lk iem i ub ocznem i należytościam i c. k. skarb  
państw a b ez  dalszych  kroków  był upraw niony, szczeg ó ln ie  bez jakiejkolw iek sądow ej in terw encyi sprzedać  
podane wyżej papiery w artościow e w ed le  kursu g iełd ow ego , a z uzyskanej ceny zaspokoić za leg ło śc i wraz 
z w sze lk iem i ubocznem i należytościam i. W e w szystk ich  sporach praw nych, które n ie na leżą  w ed ług  
ustaw y przed w yłączny sąd , b ędą  w  I. instancyi w yłączn ie  kom petentnym i sądy przedm iotow o w łaściw e,
znajdujące się  w  sied zib ie  c. k. prokuratoryi skarbu w

*
W  dow ód czego  u w ierzyteln ion y*) podpis.

(Data.) (Podpis.)

*) Uwierzytelnienie jes t wolne od należytości.
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W zór Nr. X X X III
(do §. 32, 1 rozp. wyk.).

Dokument zastawu.

P o d p is a n y ........................ . . . .  (nazw isko, charakter, m iejsce  zam ieszkania) je st  obow iązany
gorzeln i

jako p rzed sięb io r ca     : w ............................................................... Nr. kons. . . .  złożyć p o ­
w o ln ego  sk ład a  w ódki

w yw óz w ódki
krycie kredytu na w ypadek, jeże liby  m u  m ial być udzielony kredyt podatku na J — , któryby m iał

w yrób wódki
m iejsce  w  tem  przedsięb iorstw ie w  czasie  o d .............................................. do . . . . . .  aż do kwoty

. . . . K , s ło w a m i................................................ koron pod isln iejącym i w  tym  razie i w  przyszłości przez
dotyczące c. k . w ład ze  skarbow e oznaczyć s ię  m ającym i w arunkam i i zastrzeżeniam i.

A lbo:

[P od p isan em u  . . . . . .  . (nazw isko, charakter, m iejsce  zam ieszkan ia) jako przed-
gorzeln i

siębiorcy — :------------------------------  w   . . Nr. kons. . . . udzielono rozporządzen iem
w o ln ego  sk ładu w ódki

w yw óz w ódki
c. k ............................................z d n ia ........ ........................18  . . 1. . . . kredyt podatku n a --------------- ——.k tó ry b y

w yrób w ódki
m iał m iejsce w tem  przedsiębiorstw ie w  czasie o d ............................................. d o ................................................aż do
kw oty . . . . E ,  s ło w a m i .......................................... koron pod istniejącym i n a  ten  w ypadek lub w  przy­
sz łośc i przez c. k . w ładze skarbow e oznaczyć s ię  m ającym i w arunkam i i zastrzeżeniam i.

P o d p is a n y .............................. . je st  obow iązany złożyć pokrycie togo kredytu.]
P odpisany . . . .  . . . . ustanaw ia w ięc  n in iejszem  na pokrycie w spom nian ego  kre­

dytu podatku aż do kw oty . . K , s ło w a m i koron, wraz z procentam i
zw łoki w  ustaw ow ej w ysok ośc i od tej kwoty i w sze lk im i k osztam i śc ią g n ięc ia  (dokładne oznaczen ie  h ip o­
teki realności) jako h ipotekę i ud zie la  sw eg o  p ozw olen ia , aby n a  oznaczonej w łaśn ie  rea lności m og ło  być 
w prost zaintabulow ane dla c. k. skarbu bezw arunkow e prawo zastaw u dla pokrycia kw oty . . K ,
razem  z od setk am i zw łok i w  w y so k o śc i u staw ą  oznaczonej i kosztam i ściągn ięc ia  do najw yższej kwoty  
. . . . K. (N astępuje k lauzu la  w ła śc iw o śc i sądu, data i podpis jak w zór Nr. XXXII.)
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jrzór Nr. X X X IV
(do §. 32, I rozp. wyk.).

Dokument Por^ -
solidarnej poręki,,

Gdy p a n u ......................................................(nazw isko, charak ter, m iejsce zam ieszkania) udzielono kredyt
wywóz wódki

podatku na  ------- ;------------, któryby m iał m iejsce w czasie o d .........................................d o .........................................
w yrób w ódki

w olnym  składzie wódki
w je g o --------------------— ----------  w  N r. kons. . . . aż do kwoty . . .  TT, piszę . .

gorzelni
. . . . ko ron , pod istniejącym i obecnie n a  ten  w ypadek lub w  przyszłości przez w łaściw e c. k. w ładze

skarbow e oznaczyć się m ającym i w arunkam i i zastrzeżeniam i, szczególnie z obow iązkiem  dania
. zobow iązuje się p o d p is a n y ............................................ . (zakład kredytowy)

odpow iedniego pokrycia, to   ; :---- ;— ..... —  r r t  rą : ~  :---- :— r-:
zobow iązują się podpisani . (nazw isko, charakter, m iejsce zam ieszkania)

ręczyciel i płatnik
niniejszem  jako    — do należytej i punktualnej zapłaty kw ot podatku pokredytow anycli na

ręczyciel e i p łatnicy
podstaw ie zezw olenia k redytu  aż do wyżej podanej kwoty razem  z odsetkam i zwłoki w w ysokości ustaw ą 
oznaczonej z w szelkim i kosztam i śc iągn ię iia .

W  w szelkich sporach  praw nych , które nie należą w edług ustaw y przed w yłączny sąd, b ędą  
w I. in s ta n c ji w yłącznie kom peten tnym i sądy  przedm iotow o w łaściw e, znajdujące się w siedzibie c. k. pro- 

k u ra to rji skarbu  w ............................................

uw ierzytelniony podpis.
W  dow ód czego

uw ierzytelnione podpisy.

(Data.)
(Podpis.)

(Podpisy.)
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Załącznik A
(do §. 14 I, 1. 4 rozp. wyk.).

Opis i rysunek
kurka, który ma być wzięty pod urzędowe zamknięcie celem przeszkodzenia odpro­

wadzaniu płynów.

F igura 1 p rzedstaw ia  przekrój takiego kurka, zaś figura 2 w idok boczny po obrocie o 90° 
ku figurze 1.

Kurek ten  je s t m osiężny, od dołu zam knięty, u  góry zaś zaopatrzony dław ikiem  c i sprężyną i ,  

która czop kurka p  przyciska i utrzym uje we w łaściw ein  położeniu.
K urek ten  m ożna w edle upodobania  i potrzeby obracać w kom orze zapom ocą klucza przystającego 

do jego czw orobocznej głowy o.
Ażeby przeszkodzić w yjęciu czopa, je s t tenże poniżej głowy przy l n a  okrągło otoczony i przytrzy­

m any o tw orem  w  kabłąku Tc, który u dołu je s t silnie przym ocow any śrubką m.
Celem  nałożen ia  urzędow ego zam knięcia nak łada  się na  czw oroboczną głowę śrubki kap tu rek  », 

którego podstaw ę stanow i tarcza o ośm iu dziurkach.
Także i kabłąk  Tc je s t naw iercony.
Jeżeli w ięc przez o tw ór w kabłąku i przez najbliżej tem u leżącą  dziurkę we w spom nianej tarczy 

przeciągnie się sznurek drucikow y i zaopatrzy p lom bą, na tenczas śrubka przytrzym ująca kabłąk nie da 
się obrócić, a  w  obec tego i położenie kab łąka przytrzym ującego czop kurka jes t lak zabezpieczone, że 
czopa tego n ieupraw niony w yjąć nie m oże. To jednak  nie przeszkadza obracan iu  się czopa.

Także m ożna przez dow olne obracanie  m utry a, k tó ra  przyciska sp rzęż jn ę  i, czop nieco  podnieść 
lub n ac isn ąć ; a n iem niej i pakułę b każdej chw ili odnow ić, gdyż dław ik c bez przeszkody m ożna wyjąć.

T en  ostatn i przytrzym ują uw idocznione w e figurze 2 p ierśc ien ie  ra za pom ocą śrub d  (we figu­
rze 1 opuszczono te  szęści składow e, aby opisane części kurka uczynić w idoczniejszcm i). Jeżeliby w ięc 
chciano dław ik w yjąć, natenczas najp ierw  odejm ują się śruby d, a następn ie  m ożna dław ik podnieść.

Zabezpieczenie kurków  zam ykających odpow iada w  zupełności tylko w tenczas celow i, jeżeli u rzę ­
dowy sznurek jes t silnie naciągnięty , a p lom ba bardzo sta rann ie  i m ożliw ie blisko nałożona. Gdyby 
w specyalnym  w ypadku powyżej w spom niane zam knięcie uw ażano jako niew ystarczające, natenczas n ;c 
nie stoi n a  przeszkodzie do użycia innego odpow iedniejszego zabezpieczenia. T ak nadaje  się n. p. p rze­
w iercenie śrubki, a  ew entualn ie  i osłaniającego ją  kap tu rka  i następn ie  przeciągnięcie urzędow ego 
sznurka przez ju ż  przedziuraw iony kabłąk i now o naw iercony otw ór.

Ściągnięciu  sznurka zam ykającego m ożna łatw o przeszkodzić także w ten  sposób, że głów kę' 
śrubki zrobi się dostatecznie długą.

Przy kurkach  d la  lu tru  n ie  sto i nic na  przeszkodzie, aby obie śruby przy dław iku zabezpie­
czyć. Także konslrukcyi kurków  zam ykających należy pośw ięcić  najw iększą uw agę, gdyż nie je s t w yklu­
czoną m ożliw ość, że kurki te  um yślnie sporządzono celem  potajem nego odprow adzania płynów  zaw iera­
jących alkohol.

Rysunek;

(PoLnlaeb.) 117
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Rysanek.

Z a łączn ik  B 
(do §. 14 I, 1. 4 roz. wyk.).

Zabezpieczenie krez i śrub kolendrowych.

Całe albo pełne zabezpieczenia krezow e, t. j. (akie, k tóre m ają  osłonić spojenie krezow e ze w szech 
stron dostępne (figura 1, 2 , 5 i G) sk ładają  się z osłony w form ie w alca, okryw ającego krezę i są  złożone 
z dw u czężci A  i A 1.

Połów ki tc są  z jednej strony  s ta le  złączono zaw iasą  (c) a z drugiej strony m ają łapki f  do przy­
tw ierdzen ia  plom b.

Sw ożeu zaw iasy — d ru t m osiężny  — je s t sporządzony z jednego kaw ałka i przylutow any we 
w nątrz osłony.

Boczne ściany albo dna  obu osłon m ają  koliste w ycięcia o nieco w iększej średnicy, jak  ta, jaką 
posiadają  części ru r spojone krezam i.

Do tych wycięć' są  na lu tow ane przystaw ki kształtu  w alca li i /i1, k tóre  m uszą  być przynajm niej 
2 centym etry długie a przeto  w  tem  oddalen iu  osłan iają  części ru r i na  końcach są  zaopatrzone obrącz­
kam i g i g l , k tó re  przylegają do ru ry  i ch ron ią  położenie osłony.

Także do zabezpieczen ia  ześrubow ań  ho lendrow ych  (figura 3 i 4) służą osłony o podanej formie 
i urządzen iu ; tylko przy łych m uszą  być przystaw ki h  i h 1 dłuższe od części ho lend ra  tak, aby obrączki 
g i g 1 zamykały zupełnie ho lender.

O słony należy sporządzić  z trw ałego i silnego m atcryału (b lacha cynkowa, m iedziana, m osiężna) i 
w ew nątrz  pom alow ÿS b ia łą  o le jną  farbą, k tóra  w  razie lu tow ania przyjęłaby w  tem  m iejscu  kolor 
brunatny .

K ażdą o słonę  należy tak skonstruow ać, aby obie połów ki przykrywały się w  zetknięciu płaszczyn 
i w  ten  sposób  uniem ożliw iały  do stan iu  się do zcśrnbow ania krezow ego lub ho lendrow ego.

Łapki i osłony należy, o ile to m ożliw e, sporządzać z jednego kaw ałka.
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Zal’ncznik  C 
(do §. 14, I, 1. 0 rozp. wyk.).

Rura zwierzchnia i jej zabezpieczenie.

R ura  zw ierzchnia, k tó ra  m usi zc w szystkich stron  osłaniać p rzew odow ą m iedzianą ru rę  łączącą  
oziębialnik z aparatem  m ierniczym , je s t sporządzona z gładkiej m epom alow ancj blachy cynkowej i sk łada 
się z następu jących  części:

a) z osłony o na  jednokrezow em  złączeniu;
b) z osłony p  na  pełnem  krezow em  złączeniu ;
c) z prostego kaw ałka rury  e, k tó ra  u  góry m a zcśrubow anic holendrow e q i w  końcu
d) ze ześm bow an ia  holendrow ego s, które zakończone ru rą  s 1 i s a sięga praw ie do tylnej ściany

apara tu  m ierniczego.
P od  a i b w sp o m n ian e  osłony zabezpieczające krezy są  om ów ione przy odnośnym  opisie i ry­

sunku ; zaś co się tyczy kaw ałka rui y e, to sk łada się ona w  całej swej długości z dw u części, które 
m ają  nalutowanC’pask i b la szan e  a w zdłuż m iejsca zetknięcia, jako o k ryde  tegoż (patrz rysunek , prze­
krój c d “).

N agw intow ana część ko lendra  nału tow anego u  górnej części lej ru ry  je s t rów nież p rzeciętą  na 
dw ie połowy.

M utra ho lend ra  w  ześrubow aniu  h o lend rcw cm  je s t z jednej sztuki i tem sam em  trzym a obie p o ­
łowy rury zw ierzchniej, d rug i zaś koniec obu części ru r  w chodzi do ześrubow ania ho lendrow ego s.

W  ten sposób  trzym ają się obie ,czyści ru r i pizez to osiąga się, że na  ich końcach znajdu­
jące  się przystaw ki u  p rzylegają i m ają pew no oparcie do rury łączącej.

Zw rócony w  górę kaw ałek rury  ześm bow an ia  ho lendrow ego s sk łada się rów nież z dw óch części
osłoniętych b lachą  i p rzepołow ioną nasadką nagw intow aną, k tó rą  obejm uje pełna  (nic przepołow iona)
m u tra ; także i kaw ałek rury  s 1 i s a je s t z dw óch części i jest tak u iządzony, że pokryw a ho len d er przy 
aparacie m ierniczym .
8fB fi|Pom iędzy ru rą  łączącą  i ok ryw ającą ją  ru rą  zw ierzchnią je s t we w szystkich k ierunkach próżnia 
około 3 centym etrów .

Rysunek,

117*
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ił ysuiiok.

Z ałącznik  D
(do §. 14, I, 1. 6 rozp. wyk.

Opis skrzynki powietrznej i należącego do niej płaszcza 
cynkowego.

Skrzynka pow ietrzna jest sporządzona z b lachy m ied zianej, w e w n ą tr z  pccynow anej i sk łada si 
z dw u czę śc i:  ,

a) ze skrzynki A  (figura 1) i
b) z nakrywy e (figura 1) z zam kniętym  kapturem  g (figura 1).

Skrzynka A  jest około 1 8 '5  centym etra szeroka, 10  5 centym etra długa a 2 0  cen tym etrów  w ysoka, 
m oże być jednak na w ypadek potrzeby i w iększą . W  jej w n ętrzu  je st  ocynow ana b lacha  m iedziana d 
ukośnie w  Len sp o só b  przystosow ana, że około  P 5  centym etra od dna jest tak odd aloną , że przypływ a­
jący rurą b sp irytus dostaje się  popod tę b lachę  do odp ływ u c.

P rzez tę sam ą rurę dostają s ię  pow ietrze i gazy do góry a następ nie  uchodzą przez nakrywę e 
(figura 1).

Nakrywa e sk łada się  z płyty podstaw ow ej e (figura 3 ), która m a otw ór g około 6 centym etrów  
szeroki a 14  cen tym etrów  długi, służący  do ujścia  pow ietrza.

Na ten  otw ór g jest przypasow any około  8 centym etrów  w ysoki, otwarty u góry kaptur, przykryty 
przylutow aną na tej sam ej pod staw ow ej płycie 10  centym etrów  w ysoką nakryw ą e (figura 1), a to w  ten  
sposób , że ta nakrywa o d  kaptura g je st  w szęd z ie  o 2 centym etry oddaloną. Górny otwór tego kaptura 
jest jakoby nakrywa pudełka nakryty p o d z iu rk o w a n e»  w iek iem .

N akryw a e m ierząc od płyty ku górze na w y so k o ść  około 7 R n ty m etr ó w  jest gęsto  podziurkow^pą. 
dalsza  część  jednak  pełna.

Średnica  jed n ego  otw oru nie śm ie  przekraczać 0 '5  centym etra.
Do skrzynki A  je st przym ocow ana nakrywka e zapom ocą c z lc lc c h  śrub, których głow y są  n aw ier­

con e , a przez otwory przeciąga się  sznurek drucikow y c e lem  nałożen ia  zam knięcia.
F igura 2 przedstaw ia skrzynkę A  w  w idoku na szerok ość.
A żeb y po łączen ie  z ozięb ia ln ik iem  i aparatem  m iern iczym  przep isow o  m ogło  nastąpić, m u szą  być 

przystawki rury do- i odpływ ow ej przy skrzynce przynajm niej 9 '5  centym etra d ługie .
M iejsce, w  klórem  skrzynka pow ietrzna w łącza  się  do rury łączącej ozięb ia ln ik  aparatu odp ęd ow ego  

z aparatem  m ierniczym , w yznacza się  w ed łe  potrzeby i stosu n k ów  m iejscow ych , w  żadnym  jednak  
wypadku n ie  m ożna jej przym ocow yw ać do sa m eg o  oziębiałn ika.

T akże i na to należy uw ażać, aby rura łącząca  m iała  spad od skrzynki do aparatu m ierniczego, 
albo przynajmniej p oziom o leżała .

D łu gość  skrzynki pdw ietrznej w licza  s ię  do najw iększej d łu g o śc i rury łączącej.
Przez op lom bow anie  krez należy  skrzynkę pow ietrzną ochron ić  p rzed  jak iem kolw iek  zew nętrznem  

działan iem .
F igura 4  uw idacznia  p łaszcz  skrzynki pow ietrznej, sporządzony z o d p o w ied n io  grubej b lachy cyn­

kow ej, zew nątrz gładki, w ew nątrz przeciągn ięty  b ia łą  farbą o lejn ą  a w sz ę d z ie  przynajm niej 3 cm od d a­
lony od  skrzynki pow ietrznej. R ozum ie s ię , że okrągłe otw ory na górnej c z ę ś c i  p łaszcza  cynkow ego nie  
śm ią  le ż e ć  naprzeciw  otw orów  nakrywy e.

A żeb y m iejsce  zelk u ięc ia  obu p ołów ek  p łaszcza  szcze ln ie  przylegało  tak, aby żadne ciało tą 
szcze lin ą  do środka pom ięd zy  p łaszcz  a skrzynkę pow ietrzną n ie  m o żn a  w p row adzić , m usi i tu jedna  
p ołow a p łaszcza  m ieć  jak przy rurze zw ierzchniej na 1 cen tynieter szerok ą  zakładkę (k, figura 4).

P uszk i przy p łaszczu  cynkow ym , osłan iające dop ływ  i odp ływ , m u szą  być około 9  centym etrów  
długie, m ieć  zach od zące  na się  brzegi i o 6 centym etrów  w ięk szą  śred n icę , a n iżeli rura, a to celem  
otrzym ania o 3  centym etrach próżni m ięd zy  n iem i a rurą.
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Zal’aczn ik  E
(do § 14,i l ,  L 1 rozp. wyk.).

Opis, rysunek i zabezpieczenie kurka rozdzielającego w razie 
użycia zbiornika.

K urek rozdzielający, narysow any w  figurze 1 w  przekroju  pionow ym , w  figurze 2 w  przekroju 
poziom ym  a w  figurze 3 w w idoku z góry m a za cel oddzielać p rzedpęd  i niedogon od środkow ego p ro ­
duktu i bywa um ieszczany n a  tej części rury, służącej do dopływ u w ódki, k tó ra  znajduje się m iędzy 
stąg iew ką a zbiornikiem .

T enże je s t co do znaczenia, kurk iem  trójdzielnym , którego w ydrążenie tak  je s t u rządzone, że sto ­
sow nie do zw rócenia ku rka  n a  praw o lub na  lew o, w ódkę m oże p rzeprow adzać albo do jednego albo do 
drugiego sto jaka w  zbiorniku.

Jeżeli kurek je s t zw rócony n a  praw o, natenczas przepływ a w ódka do lew ego, a przy obrocie  na  
lew o, do praw ego sto jaka w  zbiorniku.

W ydrążenie je s t oprócz tego tak  urządzone, że zupełne zam knięcie ru ry  odpływowej od stągiew ki 
nie je s t możliw e (figura 2). O prócz tego uniem ożliw ia n asad a  s (figura 3) czopa kurka, pełny obrót 
kurka około osi

K om ora kurka je s t od dołu  zam kniętą, a  czop lu rk a  je s t przytrzym any u góry płytą P  (figura 
1 i 3) zapom ocą śrub , k tóre dają  się przyciągnąć.

U rzędowe zabezpieczenie kurka odbyw a się zapom ocą osłony z dw u b laszanych połów ek M , które 
n ak łada  się z góry i od dołu, następn ie  łączy zapom ocą sznurka drucikow ego, przeciągniętego przez 
p rzynitow ane łapki i zabezpiecza zapom ocą plom b.

G órna po łow a m a odpow iedni o tw ór na  głów kę kurka.
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Z a łączn ik  F
(do §. 14, II, 1. 2 rozp. wyk.).

Opis, rysunek i zabezpieczenie stągiewki przy używaniu

S tągiew ka w łączon a  w  rurę odp ływ ow ą oziębialn ika, i s łu żąca  do u m ieszczen ia  a lkoholom etru, 
m oże być w  dw ojaki sp osób  urządzona.

1. P ierw szą, konstrukcyę p ow ziąść  m ożna z figury 1 w  przekroju p ionow ym  i z figury 2 w  widoku  
od  przodu.

W ódk a w pływ a (figura 1) rurą a (rura odp ływ ow a oziębialnika) do stągiew ki, spada w  przegrodę 1, 
w zn o s i s ię  w  rurze 2', służącej do u m ieszczen ia  alkoholom etru i p łyn ie n astęp n ie  przez dziób S  do prze­
grody 3 , a stąd dostaje się  rurą b do zbiornika.

P rzednia  górna część  stąg iew ki jest zam knięta silną płytą szklanną w  rurze mn, obracającej się  
na zaw iasie  o a przy r  zam kniętej i zabezpieczonej zapom ocą sw o żn ia .

D la up ew n ien ia  się  przed sp iętrzen iem , jest w  przegrodzie 3 za w ieszo n e  m ałe  naczynie s, z p o ­
dłużnym  u góry otw orem , przez któryby w ód ka m u sia ła  w  razie sp iętrzenia  w p łynąć, zanim by przez  
kraw ędź stojaka w yciek ła . T o naczynie sp iętrzen ia  m usi być zaw sze próżne.

P ow ietrze  uchodzi otw orem  x  um ieszczonym  w  przegrodzie 1 na tylnej śc ian ie  stągiew ki.
U rzędow e zabezp ieczen ie  stąg iew ki następuje zapom ocą  p łaszcza  b laszanego  M, z łożon ego  z dw u  

częśc i, który m a stosow n y  otw ór na płytę szklanną, a którego częśc i łączą  się  u dołu zapom ocą  naluto- 
w an ego  od w ew n ętrz szarniru ed, a u góry zap om ocą  przynitow anych łapek i zam yka sznurkiem  druci­
kow ym  i plom bą.

2 . D ruga konstrukcya stągiew ki je st  przed staw ioną na figurze 3  w  przekroju p ionow ym .
W ódka, w yp ływ ająca z oziębialnika, w pada rurą a, p łyn ie rurą 1 na dó ł, następ nie  rurą 2 , służącą

do um ieszczen ia  a lkoholom etru , w zn o si się  i przelew a do czary 3, z której odpływ a rurą b do zbiornika.
Czara m a u góry szeroki brzeg, na którym  sp oczyw a dzw on  szklanny G, rów nie o szerokim  brzegu.
D la  ochrony przed sp iętrzen iem  jest w  czarze zam ieszczon e  naczynie  S, które m a  zupełn ie takie 

sam e urządzenie i przeznaczenie , jak naczynie sp iętrzen ia  w  stąg iew ce  p ierw szej konstrukcyi (fig. 1).
D la ujścia pow ietrza służy przystaw ka x.
D zw on  szklanny łączy  się  z czarą zapom ocą w ydrążonego  z dw u częśc i z ło żon ego  p ierścien ia  

w  ten sp osób , że zdjęcie p ierw szego  je st n iem ożliw em  bez uszkodzen ia  n a łożon ych  na p ierścien iu  urzę­
dow ych  zam knięć. N a rury 1 i 2 n asu w a się  o słon a  Jc o form ie w a lca  zam kniętego d n em  u dołu, zaś 
o szerokiej krysie w  górze; na ten przychodzi p łaszcz b laszany M, z łożony z dw u częśc i z otw orem  na  
dolny w alec, który to p łaszcz  otacza całą czarę wraz z p ierścien iem  łączącym  d zw on  z czarą i wraz 
z osłon ą  dolną tw orzy zabezp ieczen ie stągiew ki. O bie częśc i p ła szcza  łączą  się  zapom ocą  nalutow anych  
od w ew nątrz zaw iasów  cd i cjfZ[, obracających się  około sw ożn ia , z łożonych  i zabezp ieczonych  na n a le ­
żących  do sieb ie  łapkach urzędow ym  sznurkiem  i p lom bam i.
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Z ałącznik  G-
(do §. 14, II, 1. 5 rozp. wyk.).

Opis oszalowania drewnianego, służącego do zabezpieczenia

O szalow anie drew niane, słu żące  do zabezp ieczen ia  zbiornika m a kształt rozkładającej s ię  skrzyni, 
która od zbiornika w  k ażdem  m iejscu  przynajm niej 2 0  m ilim etrów  m a być odd aloną, a sk łada się  
z sze śc iu  c zęśc i, a m ianow ic ie  z dna, czterech  ścian bocznych  i w ieka, które to w szystk ie  częśc i należy  
w yrobić z d esek  2 5  m ilim etrów  grubych, ostruganych , w o lnych  od sęków , a na w p u st łączonych .

P ojed yń cze  desk i tych sześc iu  c zę śc i są  od  w ew nątrz, a m ianow ic ie  na końcach  połączon e  zapo- 
m o c ą  poprzecznych  taśm  żelaznych , przybitych albo przyśrubow anych do desek . Przy d łuższych częściach  
bocznych  należy  zam iast dw u, dap trzy taśm y poprzeczne.

Górne k oń ce żelaznych taśm  poprzecznych  są  przy bocznych ścianach skręcone o 9 0 °  i zaopa­
trzone w  u szk a  (fig. 3 ) .

T e  uszka odpow iadają  przynależnym  otw orom  w  w ieku  skrzyni, otw ory te przech od zą  także przez  
taśm y na w ieku  tak, że zapom ocą tych uszek  m ożna w ieko z bocznem i ścianam i połączyć i zabezp ieczyć.

P o łą czen ie  czterech  ścian bocznych  m iędzy sob ą  i z d n em  skrzyni, następuje zapom ocą kątów ek  
przym ocow anych  z zew nętrzej strony osza low an ia  (fig. 1 i 2 ) i osłan iających  kraw ędzie ścian  bocznych. 
Jedno ram ię każdej kątów ki je st  ku d o ło w i przed łu żon e i zag ięte  tak, że  podtrzym uje dno.

P rzym ocow an ie  tych kątów ek do ścian bocznych  następuje zapom ocą  d w u  śrub z m utram i. P o ­
dobnie łączy  się  jedną śrubą z m utrą przed łużone ram ię każdej kątów ki, zach od zące  na dno z dnem  
sam em . Mutry n a leży  dać od  strony w ew nętrznej osza low an ia .

W szystk ie  śruby należy w  ten  sp osób  p rzystosow ać, ażeby p rzechod ziły  kątów kę, deski i taśm y  
pop rzeczne. G łow y śrub m ają nosy , które w ch o d zą  w  szpary kątów ek i przeszkadzają obrotom  śruby.

Dno ustaw ia s ię  na dw u lub czterech  podkładach z legarów .
W ew nątrz przychodzą na dno pon ad te podkłady n ieco  krótsze legary, na których stojak je st  usta­

w iony.
O ba legary są  złączon e zapom ocą śrub.
Po ustaw ien iu  stojaka na w ew nętrznych  legarach  przykłada s ię  cztery ściany boczne i łączy  m ięd zy  

sob ą  z dn em  zapom ocą pow yż op isanych  kątów ek i śrub z m utram i.
Na ścianach  bocznych  leży  w ieko, po łączon e i zab ezp ieczone ze  ścianam i zapom ocą przed łużonych  

taśm  poprzecznych  o 9 0 °  skręconych  i zaopatrzonych uszkam i.
P onad  w ła zem  stojaka, a w zg lęd n ie  stojaków  znajduje s ię  w  w ieku  odp ow ied n io  w ie lk i otwór, 

zam knięty drew nianą nakryw ą (fig. 4 ) zaopatrzoną od  sp odu  listw am i odpow iadającem i w ie lk ośc i otw oru  
w  w ieku . Przez tę nakryw ę w p u szcza  się  laskę m iern iczą . Nakrywa ta łączy się  z w iek iem  skrzyni 
zapom ocą  czterech  zakrętek, naw iercon e g łów ki tych zakrętek łączy  się  i zabezp iecza sznurkiem  do 
plom bow ania (fig. 4 ).

Rura dop ływ ow a przechodzi przez jed n ą  ze ścian  bocznych , w  której należy zostawże odp ow ied n i  
otwrór. Z aniknięcie rury dopływ ow ej następuje przez przym ocow ane zew nątrz, dobrze przylegające b la­
szane tarcze, które w ch o d zą  na uszka, i przez które przeciąga się  sw o żeń  i zabezp iecza.

Rura odp ływ ow a nie przechod zi z regu ły  przez ścianę, tak, że kurek sp ustow y tam  się  znajdujący  
m ożna otw orzyć dop iero po odjęciu  osza low ania . Jeże li jednak tę rurę przeprow adza się  przez śc ianę  
osza low an ia , n a tenczas n ietylko kurek sp ustow y u m ieszczo n y  n a  końcu  rury m u si być zabezp ieczony  
przez organ skarbowy, a le oprócz tego  należy na ten  kurek nałożyć b laszaną o sło n ę  i zabezp ieczyć.
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Zbiornik dla gorzelń.
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Za.TaczniSi II

(do §. 2S, e rozp. w fk .).

Pouczen±e
o badaniu olejów fuzlowych na zawartość alkoholu.

C elem  badania o lejów  fuzlow ych na zaw artość alkoholu  przeczyszcza  s ię  i dokładnie przepłukuje  
w o d ą  rurkę szklanną (patrz rysunek) przeznaczoną do tej czyn ności, n astęp n ie  napełnSi takow ą  
3 0  cm3 ( =  s/joo) litra roztw oru chlorku w ap n iow ego  o poniżej podanej w ła sn o śc i aż do kreski ozna­
czonej 3 0 , n astęp n ie  na lew a  się  na roztw ór chlorku w ap niow ego  aż do kreski oznaczonej 4 0 ,  czyli d o ­
lew a  '10 cm3 ( i/io o  litra) oleju fuzlow ego, który m a się badać. W  rurce są  w ięc  dw ie w arstw y płynów , 
z których jed en  sięga  dokładnie od sp od u  aż do kreski 3 0 , drugm od kreski § 0  dok ładnie do 
kreski 4 0 . Rurkę zam yka sjię zapom ocą szcze ln ie  przylegającego korka, wykłóca oba płyny zapom ocą  
siln eg o  około  dw u m inut trw ającego poruszania  rurki (w  kierunku jej osi podłużnej). N astęp n ie  ustaw ia  
się  rurkę p ion ow o w  przynależnym  do niej podnóżku i oczekuje, aż znajdujący się  w  niej płyn zupełn ie  
się  w yklaruje i rozd zieli na dw ie od d zie ln e  w arstw y po nad sobą leżące.

Dopiero gdy to nastąp iło , obserw uje się  jaką p ojem ność m a obecnie  górna warstw a, t. j. o lejów  
fuzlow ych. P o jem n o ść  oleju fuzlow ego  w  rurce będzie  po w yk łócen iu  za w sze  m n iejszą  jak była p o­
przednio. Jeże li jednak zm niejszen ie  s ię  pojem ności w yn osi tylko 2 cms (t. z. d w ie  d z iesię tn e  początkow ej 
pojem ności o 1 0  cm3) albo je szcze  m niej, a w ięc  jeże li w arstw a o lejów  fuzlow ych po w yk łócen iu  zajm uje  
je szcze  przynajm niej 8 cm3 przestrzen i, naten czas n ie  na leży  uw zg lęd n iać  d a lszego  zm niejszenia, po jem ­
n o ści, a olej fuzlow y przyjąć jako czysty  i w o ln y  od alkoholu. Jeżeli jednak  zm n iejszen ie  pojem ności  
w ynosi w ięcej jak 2 cm3, to uw ażać go należy jako taki, który zaw iera alkohol, l. j. jako m ieszan in ę  o lejów  
fuzlow ych  i alkoholu . Z m niejszen ie  p o jem n ości odpow iada w ó w cza s w prost bez żadnych ob liczeń  zaw ar­
tości alkoholu  w  oleju  fuzlow ym . N . p. m ięszan in a  oleju  fuzlow ego i a lkoholu , która po w yk łócen iu  
zajm uje tylko 6 cm3 przestrzen i, przy której w ię c  zm niejszen ie  pojem ności w yn osi 4 cm3, zaw iera  
4  częśc i a lkoholu  na objętość  i 6 częśc i o lejów  fuzlow ych na objętość, sk łada się  w ięc  z V io  (albo  
4 0  procentów ) alkoholu i z f>/10 (albo 6 0  procentów ) oleju fuzlow ego .

Opisanie rurki do prób.

Rurka do prób składa, się z rurki szklannej rów nom iern ie  szerokiej na 1 1/9 cm, o urządzen iu  
i jakości, jak w skazuje rysunek. Do najniższej kreski podzialki oznaczonej 3 0  zaw iera rurka szklanna d o ­
kładnie 3 0  ctn3 a do najw yższej, oznaczonej 4 0 , dok ładnie  4 0  cm3. P rzestrzeń  odgraniczająca 1 0  cm3 
pom iędzy  kreskam i podzialk i je st podzielona zapom ocą  dłu ższych  kresek na ca le , a p o m ięd zy  tem i krót- 
szem i kreskam i na pół centym etry sz eśc ien n e , a w ięc  na 10, w zg lęd n ie  2 0  rów nych  częśc i. K reska  
znacząca 3 0 , 3 2  i 4-0cm3 obchodzi do koła rurkil

Sporządzenie roztworu chlorku wapniowego.

Do sporządzenia  rozlw oru chlorku w ap niow ego rozp u szczaj i ę  2 5  gram ów  b ezw od n ego  chlorku  
w apniow ego (Calóium chloratum fusum, który m ożna nabyć w  każdejfeptecfib i sk ład zie  m ateryalów ) 
w  1 0 0  centym etrach kubtcznych =  */10 litra w ody, i roztw ór ten , jeże li nie je st  przejrzystym , prze­
sącza s ię . R oztw ór chlorku w apniow ego n ie  śm ie  alkalicznie reagow ać, t. z. barw ić jasno różow y papier
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lakm usow y na  n iebiesko, ale^przeciw nie m usi być obojętnym  albo okazyw ać słabo kw aśną reakcyę. (bar­
wić n iebieski pap ie r lakm usow y na  różow o). Jeżeli roztw ór reaguje alkalicznie, natenczas należy tak 
długo k rop lam i do lew ać kw as solny, aż zacznie reagow ać słabo kw aśno, t. z. n ieb iesk i pap ie r lakm usow y 
barw ić słabo lm o w o . Raz sporządzony roztw ór chlorku w apniow ego, m ożna w dobrze zam kniętej 
flaszeczce dow olnie długo przechow yw ać, n ie  obaw iając się zm iany.

Wskazówki przy wykonywaniu badania.

1. Gdyby przy nalew aniu  roztw oru chlorku w apniow ego, albo olaju fuzlowego dostało się do rurki 
d la  próbek w ięcej aniżeli zam ierzono, to m ożna n adm iar u sunąć  w  najprostszy  sposób przez zanurzenie 
do płyni zw iniętego paska suchej bibuły, k tó rą  tyle p łynu w yciągnąć m ożna, aż pow ierzchnia tegoż 
zrów na s z p rzep isaną  k reską  podzialki.

2. darza się także, że przy oddzielaniu płynu po w ykłóceniu, krop le  pojedyńcze oleju fuzlowego 
przyczepia ą się do ścian  ru rk i i n ie m ogą się podn ieść  ku górze. T em u m ożna zaradzić łatw o a tem- 
■Sąmem przyspieszyć podniesien ie  się kropli, przez lekkie p ionow e uderzenie  ru rką  o m iękką podstaw ę 
(dłoń), albo przez obracanie  ru rk i około podłużnej osi.

(Polnisch.) 119
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D odatek  A
(do §. 2 , 1 rozp. wyk.).

P o s t a n o w i e n i a

o wywozie wódki z zastrzeżeniem bonifikacyi za wywóz, względnie także z zastrze­
żeniem zwrotu podatku.

I. Pozwolenie na wywożenie.

Kto chce wywozić w ódkę za lin ię  cłową, 
roszcząc sobie przylem  praw o do bonifikacyi za wy­
wóz w zględnie także do zw rotu podatku a nie jes t 
p rzed sięb io rcą  gorzelni, opłacającej podatek  kon­
sum cyjny albo p rzedsięb io rcą  w olnego składu 
w ódki lub  rafm eryi w ódki, uznanej za w olny skład, 
jeżeli chce wywozić w ódkę z tych m iejsc, po trze­
b u je  n a  to osobnego pozw olenia.

Kto chce uzyskać takie pozw olenie, pow in ien  
o to w n ieść podanie n a  p iśm ie do tej w ładzy skar­
bowej pierw szej instancyi, w której okręgu znaj­
du je  się gorzelnia, w zględnie w olny skład w ódki, 
z której, zw ględnie z którego m a być pobierana  
w ódka celem  wywozu za linię cłową.

Gdy się rozchodzi o wywóz w ódki, na 
której nie cięży podatek , w tedy należy w podaniu  
w ym ienić także te m iejsca, w  których zapasy w ódki 
się p rzechow uje, w noszący podanie  w inien  zobo­
w iązać się, że dozw oli organom  skarbow ym  w glą­
dać w  sw oje księgi hand low e i przem ysłow e, jak o ­
też w stępow ać do sw ych m iejsc składow ych w tym 
celu , aby m ogły badać  zapasy płynów  wyskokowych 
pędzonych  i porów nyw ać je z zapiskam i w księ­
gach.

Takiego pozw olenia udziela się na przeciąg 
jednej kam panii, to je s t na  czas od 1. w reśn ia  je ­

dnego roku aż do końca sierpn ia  następnego  roku, 
p rzedsięb io rcom  gorzelń, opłacającym  podatek od 
w yrobu, jakoteż każdem u kupcow i osiadłem u 
w k raju  i sądow nie protokołow anem u, jeże li przyj­
m ie na  siebie obow iązek pozw alać organom  skar­
bow ym  n a  w glądanie do jego ksiąg  i jeże li nie był 
uznany w innym  przem ytnictw a, ani ciężkiego p rze­
kroczenia  dochodow o - skarbow ego dotyczącego 
przep isów  o obrocie oclonym  lub  też o postępow a­
n iu  opłatnem .

Gdy pozw olenie n a  w yw ożenie za Unię cłow ą 
w ódki obciążonej podatk iem  konsum cyjnym  u d z ie ­
lono, w tedy należy złożyć d la skarbu  państw a p o ­
krycie podatku, przypadającego za ilość alkoholu, 
k tó ra  m a być wywieziona.

To pokrycie m ożna złożyć w sposób p rzep i­
sany w  §. 32  rozp. w ykon., a  m ianow icie albo dla 
w szystkich ilości alkoholu, k tóre przypuszczalnie 
b ęd ą  w ywiezione w dotyczącej kam panii, lub też 
od w ypadku do w ypadku dla każdej wywożonej 
posyłki osobno.

Przy składaniu pokrycia należy w pierw szym  
w ypadku w ym ienić te gorzelnie, w zględnie w olne 
składy, z których m a być w yw ożona w ódka prze­
znaczona do w yw ozu; rów nież należy podać do 
jakiej kwoty m a służyć złożone pokrycie d la  jednej 
gorzelni, lub  jednego w olnego składu.
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Skoro tylko urząd w ysyłający otrzym a od  
urzędu, przez który posyłka w ystąpiła, potw ierdze­
nie, że posyłkę w  isto c ie  w yw iezion o  za lin ię  c łow ą, 
w tedy pokrycie staje s ię  w o ln em  i  m ożna go p o ­
n ow nie użyć.

Jeżeli z gorzeln i, opłacającej podatek kon su m ­
cyjny. albo z w o ln ego  składu, w ódkę obciążoną  
podatkiem  konsum cyjnym  w yw ozi za lin ię  c łow ą  
inna osoba z a n s is t  przed sięb iorcy , to ten ostatni 
n ie  je st  przez to zw oln iony od obow iązku zapłaty  
i o d p o w ied zia ln o ści u stanow ion ych  co do podatku  
w  §. 15  i 16  ustaw y. Jednakże w  tym  w ypadku  
w  p ierw szej lin ii b ęd zie  pociągana do zapłaty p o ­
datku kon sum cyjnego osob a  w yw ożąca , ew en tua l­
nie przez obciążen ie  z ło żon ego  pokrycia za ilo śc i  
alkoholu , pobrane ce lem  w yw ozu  za lin ię  c łow ą  
z gorzeln i łub z w o ln eg o  składu, ale w  istoc ie  n ie  
w yp row adzone za lin ię  clow ą.

I I .  Szczegółow e po stanow ien ia  o w yw ozie  
w ódk i.

A. Postanowienia o wywozie wódki, na której 
cięży podatek konsumcyjny.

1. U p r a w n i e n i a  u r z ę d ó w  c ł o w y c h .

W ód k ę, obciążoną podatkiem  konsum cyjnym , 
w oln o  w yw ozić  za lin ię  c łow ą  tylko przez g łów ny  
urząd c łow y, albo pom ocn iczy  p ierw szej k lasy, który 
m a w yjątkow e up ow ażnien ie na potw ierdzanie w y  
stąp ien ia  p łyn ów  w yskok ow ych  p ędzonych  za lin ię  
clow ą.

W  obec obrotu han d low ego  pod  zam kniętą  
przestrzen ią ładunkow ą na kolejach  i parostatkach  
m ają g łó w n e  urzędy c ło w e, u stan ow ion e w  obrębie  
okręgu c ło w eg o , które są  upraw nione do zastęp o­
w an ia  u rzęd ów  cłow ych , sp ecyaln ie  upow ażuionych  
do odpraw iania w yw o zó w  za lin ię  c łow ą , zajm o­
w a ć  to stan ow isk o  z zach ow aniem  tych sam ych  o- 
strożności także co do w yw ozu  płynów  w yskok ow ych  
pędzonych , obciążonych  podatkiem  konsum cyjnym .

2. D e k l a r a c y a  w y w o z o w a .

D la  każdej posyłk i p łynów  w yskok ow ych  p ęd zo ­
nych, którą się  zam ierza w yw ie?g za lin ię  cłow ą, 
należy w n ie ść  do urzędu w ysy łającego  deklaracyę  

W zór Nr. i. pod ług  za łączon ego  w zoru Nr. I, w  trzech  eg zem ­
plarzach, a jeże li w ysyłający chce  otrzym ać spe- 
cyalne p otw ierdzen ie  w yjścia  za lin ię  c łow ą, w  czte­
rech egzem plarzach.

Jeżeli w ód kę w yw ozi nie przedsięb iorca g o ­
rzeln i, w zg lęd n ie  w o ln eg o  składu, lecz  inna osoba, 
posiadająca p ozw olen ie  na w yw óz w ódki ob cią ­
żonej podatk iem  konsum cyjnym . to także ta osoba, 
w zględ n ie  jej pełuom ocnik  podpisuje deklaracyę  
w yw ozow ą i przez to b ierze na sieb ie  zupełną  o d ­
p ow ied z ia ln o ść  za n iedok ład nośc i deklaracyi, o iieb y  
je dostrzeżono  dopiero po uskuteczn ionym  w yw ozie  
posyłk i w yw ozow ej z gorzeln i, w zg lęd n ie  z w olnego  
składu, jakoteż za w sze lk ie  przekroczenia przep isów , 
zachodzące p o tem  w  czasie  transportu.

P ełuom ocn ik  pow in ien  się  w ykazać p isem n em  
p ełn om ocn ictw em , gdyż w  przeciw nym  razie urząd 
w ysyłający n ie  pow in ien  przyjąć deklaracyi w y w o ­
zow ej. P e łn om ocn ictw a  m ożna udzielić  dla jednej 
p oszczególnej posyłk i, lub też na przeciąg p ew n eg o  
określonego  czasu  dla w iększej liczby posyłek, 
odchod zących  z jed n ego  i tego  sam ego  m iejsca .

Urząd w ysyłający p ow in ien  pełn om ocn ictw o  
odebrać i przechow ać.

Przez deklaracyę zobow iązuje  się  w ysyłający  
w ód k ę, określoną  bliżej w  tejże dostaw ić  w  n ie ­
zm ienionej ilo ści i jakości i do oznaczon ego  term inu  
do u rzęd o w eg o  odpraw ienia za lin ię  c łow ą, jak o­
też ręczy za podatek  konsum cyjny, przypadający po  
w yższej stop ie  podatku. T e zobow iązania  w y g a ­
sają tylko w  tym  wypadku, gdy załatw ien ie  dek la ­
racyi w yw ozow ej w ykaże, że dop ełn ion o  w sp o ­
m nianych  w yżej zobow iązań.

3. W y m a g a n i a ,  d o t y c z ą c e  k a ż d e j  p o ­
s y ł k i .

«) Żadna posyłka n ie m oże  w yn osić  m niej, niż 
jeden  hektolitr.

b) W ódk a m u si się  znajdow ać w  beczkach lub  
innych  naczyniach , nadających się  do n a ło ­
żen ia  zupełn ie  p ew n eg o  u rzęd o w eg o  zam knię­
cia  chyba, że przez zastosow anie  zam knięcia  
przestrzen i ładunkow ej jest zbytecznem  zam ­
kn ięcie  naczyń transportow ych.

c) B eczk i lub inne naczynia  należy p on u m ero ­
w ać i w  deklaracyi podać kolejno w ed łu g  
arytm etycznego porządku num erów .

4 . U r z ą d  w y s y ł a j ą c y .

Jako urząd w ysyłający m ają być czynne dw a  
organa skarbow e. 7

Jeże li organa skarbow e n ie  m ają sw ej u rzęd o­
wej siedziby w  m iejsco w o ści przedsięb iorstw a, jesl
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w ysyłający obow iązany pokryć p od łu g  istn iejącego  
w ym iaru koszta  podróży tycli organów  skarbow ych, 
które m ają przeprow adzić czyn ności u rzęd ow e przy 
w y w o zie  posyłk i.

5 . C z y n n o ś ć  u r z ę d u  w y s y ł a j ą c e g o .

U rzędow e badanie w ódki, przeznaczonej do 
w yw ozu  należy przeprow adzać w  tej gorzeln i lub  
w  tym  w olnym  sk ład zie  w ódki, lub też w  tej rali- 
neryi w ódki uznanej za w olny  skład, skąd posyłka  
w y w ozow a m a być w yw ieziona.

Urząd w ysyłający pow in ien  się  przedew szyst- 
kiem  przekonać, czy złożono przep isane pokrycie 
(część  I). O dnośne daty należy  w p isa ć  do deklara- 
cyi w  przedziałce  „ u w a g a “.

O rgana skarbow e spełn iające czyn ności urzędu  
w ysyłającego  przeprow adzają zew nętrzne i w e ­
w nętrzne badanie posyłk i, porów nują ją  z danem i 
deklaracyi w yw ozow ej, oznaczają ilo ść  w ódki i jej 
zaw artość  a lkoholu  dla każdej beczk i z osobna  
w  sp osób  przepisany w  §. 2 4 ,  I, 1. 5 rozp. wyk., 
spraw dzają czy jakość naczyń odpow iada przep isom  
i w p isują  w yw ód  og lęd zin  do w n iesion ych  eg zem ­
plarzy deklaracyi.

Gdy w ysyłkę uskuteczn ia  s ię  za p om o cą  ko­
lejow ych  w agon ów  cysternow ych , w tedy należy  
oznaczon ą  tarę (rezerw oar i w agon) u w id oczn ić  
w  p oszczególnych  egzem plarzach deklaracyi w y w o ­
zowej. Przy w yw ozie  w ódki w  w agon ach  cyster­
now ych , które m ają dwa przedziały, oznacza urząd  
w ysyłający najpierw  tarę w agon u  cysternow ego; 
potem  należy n a p S n ić  w ódką jeden  przedział 
zbiornika, a nasLępnie oznaczyć w agę netto, zaw ar­
to ść  a lkoholu  i ilo ść  tej wódki podług §. 2 4 .  I, 1. 5 
rozp. wyk) • po uskuteczn ionem  napełn ien iu  drugiego  
przedziału  w agonu, oznacza cię dalej w a g ę  nelLo 
w ódki, zawartej w  tym  przedziale, przez odjęcie  
tary w agonu i w ag i netto w ódki zawarRj w  p ier­
w szym  przed zia le, od całej w ig i  brutto, a w  końcu  
dla oznaczenia  ilo śc i a lkoholu  zawartej w  drugim  
p rzedziale, postępuje się  rów nież w  m y śl przyto­
czon ego  p ostan ow ien ia  rozp. wyk. T en  sp o só b  p o ­
stępow ania  należy uw id oczn ić  w  deklaracyi.

Gdy wódka, m a być w yw ożon a w e flaszkach, 
w tedy należy co do oznaczenia  ilo śc i ■ i zawar­
tośc i alkoholu  odp ow ied n io  zastosow ać zarządzenia  
częśc i IT, B , 1. 2 tego  dodatku z tą m odifikacyą, 
że zaw artość alkoholu  w e  flaszkach, wybranych  
jako próbki w yryw kow e, należy zaw sze badaę  
alkoholom etrem  przepisow ym . Także w  Lym w y­

padku nie m oże żadna posyłka w yn osÆ an niej niż 
jeden  hektolitr.

Gdyby dane deklaracyi w yw ozow ej, przed ło ­
żonej w  trzech w zg lęd n ie  w  czterech egzem p la­
rzach, n ie  zgadzały się  m ięd zy  sobą, lub ze zba­
danym  stanem' posyłki, albo gdyby pom ijając  
wypadki, w  których jest dop uszcza lne i m a być  
zastosow an e zam knięcie  przestrzeni ładunkow ej, 
w ód kę dostaw iono  w  jagpyn iach  n ie  nadających się  
do n ałożen ia  zupełn ie  zabezp ieczającego u rzęd o­
w ego  zam knięcia , albo w reszc ie , gdyby n ied o p el-  
niono któregokolw iek  z przep isanych w arunków , to 
należy  zw rócić u w agę strony na dostrzeżone braki ; 
z dokończeniem  urzędow ej czynności należy w strzy ­
m ać się  aż do u su n ię e fK y c h ż e .

Gdyby ilo ść  alkoholu podano w  deklaracyi o 
w ięcej jak 5  procen tów  w iększą , albo gdyby zn a le­
ziono płyn,* który n ie  jest w ódką, w ted y  należy  
w drożyć p ostęp ow anie  karne (§. 9 7  ustaw y).

Tak sam o należy postąp ić  w  razie stw ierd ze­
nia m ięd zy  deklarac.yą a urzędow ym  w yw odem  
oględ zin  różnic, które pod legają  karze porządkow ej 
w ed łu g  §. 9 8  usLawy.

Jeżeli w szystkich  przep isanych warunków  d o ­
pełn iono ^ (jeżeli n ic  w ięcej n ie  sto i na przeszkodzie, 
to urząd w ysyłający w pisuje  sw ój w yw ód  oględzin  
w  od p ow ied n ie  przed Gałki deklaracyi w yw ozow ej, 
nalfłada u rzęd ow e zam knięcie, określa  dokładnie  
w  deklaracyi w yw ozow ej ioh  jakość, jakoteż ilo ść  
nałożonych  p ieczęc i, w p isu je  ten  num er pozycyi 
dotyczącego rejestru oznajm ień, pod którym p o ­
syłkę na rozchód  zapisano i w  porozum ien iu  z w y ­
syłającym , uw zględniając w sze lk ie  okoliczności, 
ustanaw ia i w p isu je  term in nie nadto krótKi, w  ciągu  
którego pow in na posyłka dojść do urzędu, praSz 
który m a w ystąpić.

Jeż-eii p rzed sięb iorstw o, z którego posyłka w y ­
w ozow a m a być w yw iezion a , jest p o łą czo n e  zapo­
m o cą  szyn z koleją  żelazn ą  i gdyby p osy łk ę m iano  
odpraw ić do urzędu, przez który m a w ystąpić, 
pod zam knięciem  przestrzen i ładunkow ej, li’fedy or­
gana skarbow e, p e łn iące  czypność urzędu w ysyłają­
cego , dozorują także ca łego  załadow ania  w ó d L  do 
w agonu kolejow ego , nakładają urzędow e zam knię­
cie  i jeże li n ie  zachodzi żadna przeszkoda, n ie  p o ­
zw alająca na natychm iastow ą odpraw ę posyłk i, prze­
kazują ją urzędow i, przez który m a w ystąpić.

Jeże li odpraw a następuje pod  zam knięcidm  
przestrzen i ładunkow ej, to w agon y kolejow e, prze­
znaczone d la  transportu, m uszą  się  nadaw ać do 
nałożen ia  zupełn ie  zabezp ieczającego zam knięcia.

W  innych w ypadkach n ^ e ż y  sto so w a ć  zam ­
kn ięcie naczyń transportow ych.
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Jeden  egzem plarz deklaracyi wywozowej p o ­
w inien  iść w raz z posyłką, do u rzędu  przez który m a 
w ystąpić i w  tym  celu należy go w ręczyć stronie.

6. P o s t a n o w i e n i a  co  do  p r z e w o z u  p o ­
s y łk i .

Podczas przew ozu posyłki z gorzelni, lub z w ol­
nego składu, albo z rafineryi w ódki uznanej za wolny 
skład  aż do urzędu, przez który m a w ystąpić, należy 
stosow ać przepisy dotyczące tran sp o rtu  przekaza­
nych n ieoclonych tow arów  w ehodow ych, jakoteż 
zarządzenia, zaw arte  w  §. 24 , II, 1. 4 rozp. wykon. 
Go do przew idzianych przelań  w  czasie transportu  
zarządza się oprócz tego co następuje .

K ażde p rzelan ie  pow inno poprzedzać u rzę­
dow e oznaczenie tary tych naczyń, do których prze­
lanie m a być uskutecznione, przez organa skarbow e 
u rzędu jące  przy przelan iu .

Gdyby w ódkę m iano przelać do w agonu cy­
sternow ego i gdyby tary w agonu nie m ożna ozna­
czyć w  dotycącej stacyi kolejowej z pow odu braku 
stosow nej wagi pom ostow ej, w tedy wysyłający 
w ódkę pow inien  zw rócić się do dotyczącego urzędu 
kolejow ego dla spow odow ania od tarow an ia przez 
organa skarbow e w ozu cysternow ego w innej stacyi 
kolejowej. W  dotyczącej stacyi należy oznaczyć tarę  
przy w spółudziale  dw óch organów  straży skarbow ej 
z oddziału  znajdującego się najbliżej tej stacyi.

N a usku teczn ione  odtarow anie pow inne organa 
skarbow e przy tem  u rzędu jące, w ystaw ić certyfikat, 
w  którym  należy obok tary  oznaczone^przez organa 
skarbow e podać num er i znak w agonu cysterno­
wego, jakoteż tarę  oznaczoną przez urząd kolejowy 
i certyfikat ten  przesłać  w  kopercie pod u rzędow ą 
p ięczęcią, jako po leconą sp raw ę urzędow ą, w olną 
od opłaty pocztow ej do tego oddziału*straży skarbo­
wej, w  którego okręgu znajduje się stacya przelania.

O rgana skarbow e, pow ołane do dozorow ania 
p rze lan ia  pow inne zaraz po nadejściu  odtarow anego 
w agonu, o ile nie m a żadnej w ątpliw ości co do 
tego, że w agon cysternow y, określony w certyfika­
cie, je s t identyczny z tym , dc  którego przelanie m a 
być uskutecznione, w pisać na  podstaw ie certyfikatu 
tarę  oznaczoną przez organa skarbow e do unikatu 
deklaracyi wywozowej, sam  zaś certyfikat z pow o­
łan iem  n u m eru  i daty deklaracyi wywozowej p rze­
słać u rzędow i, przez który m a w ystąpić, jako po le­
coną sp raw ę u rzędow ą, w olną  od opłaty pocztow ej.

P rzelan ie  nie m oże się odbyć przed nadejściem  
certyfikatu od tarow ania do stacyi przelania. N apeł­
nionego w agonu nie należy ważyć.

W ódki, n a  której cięży podatek konsum cyjny, 
załatw ionej urzędow o dla wywozu za lin ię cłow ą, 
nie w olno pozostaw iać w obszarze cłowym.

7. C z y n n o ś c i  u r z ę d o w e  u r z ę d u ,  p r z e z  k t ó r y  
p o s y ł k a  m a  w y s t ą p i ć

Jeżeli posyłka nadejdzie do urzędu , przez który 
m a w ystąpić, w  ciągu term inu  w yznaczonego przez 
urząd wysyłający, a podczas tran sp o rtu  zachow ano 
powyższe pod 1. 6 w spom niane przepisy, zaś u rzę­
dow e zam knięcie jes t n ienaruszone, i przy rewizyi 
okaże się zupełna zgodność posyłki z deklaracyą, to 
u rząd , przez który posyłka m a w ystąpić, odpraw ia 
posyłkę celem  w ystąpienia za linię cłow ą, w pisuje 
po uskuteczn ionem  w ystąpieniu tejże potw ierdzenie 
w ystąpienia we w szystk 'ch  trzech, w zględnie czte­
rech  egzem plarzach  deklaracyi wywozowej i załącza 
jed en  z tych egzem plarzy do re jestru  notacyjnego.

W ysyłający lub  jego pełnom ocnik  m a praw o 
być obecnym przy oznaczeniu ilości alkoholu  we 
wódce.

Jeżeli deklaracyę w yw ozow ą w niesiono  w  czte­
rech  egzem plarzach, to czw arty egzem plarz należy 
wydać posyłającem u, jako potw ierdzenie w ystąpie­
n ia  posyłki.

R ów nocześnie w ystaw ia u rząd , przez który po­
syłka m a w ystąpić podług załączonego w zoru N r. II Wzór Nr. it. 
przekaz n a  bonitikacyę za wywóz, jeżeli żądanie 
tejże pom ieszczono w  deklaracyi wywozowej i w y­
daje ten  przekaz osobie w ym ienionej w  deklaracyi, 
w zględnie przesyła go tej osobie pocztą, jako list 
polecony.

Jeżeli bonifikacya za wywóz w ódki, wywożonej 
do państw a sąsiedniego, zależy stosow nie do trak ­
tatu handlow ego zaw artego z tem  państw em , od 
potw ierdzenia  o przeprow adzeniu  z jego strony przy­
jęcia  w ódki, to przekaz należy dopiero w tedy w y­
staw ić, gdy także to po tw ierdzen ie  nadejdzie.

Do zaniku transportow ego należy tu  odpo­
w iednio stosow ać zarządzenia §. 24 , II, I. 5 , lit. b 
rozp. wyk.

8. B o n i f j k a c y a  za  w y w ó z .

D la obliczenia kw oty bonifikacyi, k tó rą  m a się 
przekazać do wypłaty, należy:

a) D la każdego naczynia lub beczki pom nożyć 
ilość hektolitrów  przez ilość stopn i alkoholu , 
oznaczoną d la  tem peratury  -t-  12° R ćaum ura 
w edług  podziałki alkoholom etru  100-dzielego ;

b) z iloczynów  w  ten  sposób otrzym anych u tw o­
rzyć sum ę d la  w szystkich poszczególnych beczek 
lub naczyń, z których się posyłka przeznaczona 
do wywozu składa, k tó rą  to sum ę należy w ten 
sposób zaokrąglić, że ułam ki poniżej i/'% s to ­
pn ia  hektolitrow ego opuszcza się, zaś ułam ki 
w ynoszące l/ 2 i ponad  i /a stopnia hek to litro ­
wego w licza się jako cały jeden  stopień  hek to ­
litrowy ;
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c) tę sum ę (stopni hektolitrow ych) pom nożyć 
przez w ym iar bonifikacyi, wyznaczony u staw ą 
za każdy stopień hektolitrow y, to je s t przez 
10  halerzy;

d) z kw oty całej bonifikacyi w  ten sposób obli­
czonej, przekazać jednak  do natychm iastow ej 
w ypłaty n a  mocy § 9 ustaw y o opodatkow aniu 
w ódki, n a  r a z i e  ty lk o  p o ł o w ę ;  zaś resztę, 
jakoteż dokładny ad res  odbiorcy należy zano­
tow ać w  kasie przeznaczonej do w ypłaty i 
ew en tualną  w ypłatę tej reszty  uskuteczn ić  do­
p iero  na  specyalne polecen ie  w ładzy prze ło ­
żonej.

Przekaz w ystaw ia się podług  dat zaw artych 
w  deklaracyi w ywozowej tak co do osoby, dla 
której, jak  i co do kasy państw ow ej, w której w y­
płata  m a n astąp ić ; jednakże w  deklaracyi w yw o­
zowej m ożna podaw ać jako m iejsce w ypłaty tylko 
c. k. g łów ne kasy krajow e, c. k. krajow e kasy skar­
bow e, c. k. krajow e urzędy  w ypłaty, c. k. u rzędy 
podatkow e i c. k. głów ne urzędy cłowe.

N atychm iast po w ystaw ieniu przekazu pow ia­
dam ia u rząd , przez który posyłka w ystąp iła  bezpo­
średnio  tę  kasę państw ow ą, dla k tórej przekaz opie­
w a, pow tarzając is to tne  daty przekazu  i załączając 
drugi egzem plarz deklaracyi wywozowej.

Skoro tylko awizo nadejdzie do u rzędu  w y­
płaty, w tedy m ożna p rzekazaną kw otę bonifikacyi 
za wywóz zaraz w ypłacić ostatn iem u posiadaczow i 
przekazu (G iratar) za należycie ostem plow anem  po ­
tw ierdzeniem  odbioru n a  odw rotnej stronie p rze­
kazu (A cquit).

Z a praw dziw ość podp isów  żyrataryuszy nie 
ręczy się. Kasy państw ow e są upraw nione, bez­
pośrednio  dla n ich  opiew ające przekazy na boni- 
fikacyę za w yw iezioną w ódkę, w ypłacać aż do upły­
w u jednego  roku od d n ia  w ystaw ienia przekazu, 
jeżeli z resztą  nie zachodzą inne przeszkody.

B. Postanowienia o wyrabianiu likierów i rumu, 
przeznaczonych do wywozu, z wódki obciążonej 
podatkiem konsumcyjnym, jakoteż o wywozie tych 

artykułów.

1. P o z w o l e n i e  na  w y r a b i a n i e  l i k i e r ó w  i 
r u m u  z w ó d k i  p o b i e r a n e j  z u w o l n i e n i e m  o d  

p o d a t k u  w  c e l u  w y w o z u .

a) Kto. chce sprow adzać w ódkę obciążoną podat­
k iem  konsum cyjnym  celem w yrabiania z niej 
likierów  lub  rum u  i wywozić o trzym ane likiery 
lub ru m  za linię cłow ą, potrzebuje na  to 
osobnego p o z w o l e n i a .

Od tego pozw olenia są  wykluczeni ci fabry­
kanci likierów  lub rum u, którzy byli karani za

przem ytnictw o albo za ciężkie przekroczenie 
dochodow o-skarbow e, dotyczące podatku od 
w ódki, albo za oszustw o, dalej ci, którym  do 
m ajątku  otw arto konkurs, a w reszcie i ci, k tó­
rych przy rozpraw ie z pow odu konkursu  nie 
uw olniono od zarzuconej im karygodnej czyn­
ności. W  razie  stw ierdzonego nadużycia na­
leży pozw olenie natychm iast odebrać, n ieza­
leżnie od skutków  praw nych docbodow o- 
karnych. O no m oże być także w tedy  ode­
b rane, gdy s trona  nie dopełni któregokolw iek 
ze zobow iązań przepisanych niniejszem  rozpo­
rządzeniem , lub też później d rogą rozporzą­
dzen ia  nałożonych.

Pozw olenia udziela w ładza skarbow a 
pierw szej instancyi.

P roszący pow inien  złożyć dla skarbu 
p aństw a pokrycie podatku. To pokrycie po ­
w inno być złożone już p rzed  rozpoczęciem  
poboru  i to w  takiej w ysokości, aby w  niem  
znajdow ał pokrycie podatek  konsum cyjny przy­
padający po wyższej stopie za niew yw iezioną 
jeszcze za linię cłow ą ilość w ódki, po b ran ą  
z uw oln ien iem  od podatku.

Pokrycie należy składać w  ten  sam  sp o ­
sób, jak  to  p rzep isu je  §. 32  rozp. wyk. od ­
nośn ie  do kredytow ania podatku. Jeżeli p o ­
krycie złożono tylko n a  pew ien  oznaczony 
czas, to należy je w e w łaściw ym  czasie od­
naw iać.

Osoby, posiadające pow yższe pozw olenie 
podlegają  kontroli dochodow o-skarbow ej i są  
dlatego obow iązane n a  żądanie organów  skar­
bow ych wykazywać się z pobo ru  swych zapa­
sów  wódki.

b) W  podaniu  o pozw olenie należy w ym ienić:

aa) roczn ą  ilość w ódki, przeznaczonej do wy­
robu  na  wywóz likierów  lub  rum u; w  sto­
p n iach  hektolitrow ych alkoholu;

bb) ilość  likierów  lub rum u, które m ają być 
z tej wódki w yrabiane ;

cc) p rzedsięb iorstw o, skąd m a być w ódka 
pobierana  z uw oln ien iem  od podatku :

cld) sposób pokrycia podatku  konsum cyjnego.

c) Do w y w o z u  w ódki, p rzeznaczonej do wy­
robu  na wywóz likierów  lub rum u, z go­
rzelni, albo z w olnego składu w ódki, albo też 
z rafm eryi w ódki, uznanej za wolny skład, n a ­
leży stosow ać w  ogóle postanow ien ia  podane 
w  §. 24 , II, rozp. wyk., dotyczące wywozu 
w ódki do w olnego składu.
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AVzor Nr. I l l ,

W  od n ośn ych  oznajm ien iach  należy je sz ­
cze oprócz tego  podać p rzed sięb iorstw o, dla 
którego w ód kę przeznaczon o , jako też datę 
i liczb ę  porządkow ą odn ośn ego  p o zw o len ia  na 
pob ieranie  w ódki obciążonej podatkiem  kon- 
sum cyjnym .

Organ skarbowy, którem u przekazano  
w ód kę, przeznaczon ą  do wyrobu lik ierów  lub  
rum u n a  w yw óz, spraw dza po n a d e j ś c i u  
posyłki ilo ść , znaki i num era naczyń, bada  
n a łożon e urzęd ow e zam knięcie, oznacza ilo ść  
i zaw artość alkoholu  w  sp o só b  przepisany  
§. 2 4 , II, 1. 5, lit. a rozp. wyk.

Co do ew en tua lnych  ubytków  i u w zg lę ­
dniania zaniku, na leży  przestrzegać zarządzeń, 
w ydanych w  §. 2 4 , II, 1. 5 , lit. b rozp. wyk.

P o  usku teczn ion em  oznaczen iu  ilo śc i alko­
h o lu  w p isuje  organ skarbow y w y w ó d  oględzin  
tak w  unikacie oznajm ienia, który przedłożyła  
strona, jak w  n ad esłan ym  m u duplikacie tegoż, 
po czem  unikat zaopatrzony w  potw ierdzen ie  
odbioru przesyła  bez  zw łoki urzęd ow i w ysy ła­
jącem u, jako p o leco n ą  spraw ę urzędow ą, 
w o ln ą  od opłaty pocztow ej.

d) W ódk ę, pobraną w  ten sp osób  bez opłacania  
podaLku kon su m cyjn ego , p ozostaw ia  się  przed­
siębiorcy z tern zobow iązaniem , że najpóźniej 
do term inu 12-m iB flgczn ego , licząc od dnia  
nad ejścia  w ód k i pobranej z u w o ln ien iem  od  
podatku, w y w iez ie  za lin ię  c łow ą  w  lik ie ­
rach, w zglęfln ie  w  rum ie, taką sam ą ilo ść  alko­
holu , jaką m u z u w o ln ien iem  od podatku prze­
kazano, z w łą czen iem  zaniku dozw olonego  
przy lik ierach , am iślanow ion ego  poniżej lub, 
że ew en tualn ie  złoży dodatkow o podatek kon- 
sunu/yjny, przypadający za tę ilo ść .

Przy w yrabianiu takich lik ierów , które 
w ym agają d łu ższego  leżen ia  w  sk ładzie, m ożna  
prosić M inisterstw o skarbu o stosow n e prze­
d łu żen ie  tego term inu.

D la każdego poboru w ódki z u w o ln ie ­
n iem  od podatku, jakoteż d la ilo śc i lik ierów  
i rum u w yw iezion ych  w  ciągu  u stan ow io­
nego term inu za lin ię  c łow ą, należy  pro­
w adzić osob n e konto pod ług  za łączon ego  
w zoru , w  którem  w p isu je  się  jako przychód  
ilcftć alkoholu , pobraną bez opłaty poïlaLku, 
zaś jako rozchód  te ilo śc i lik ierów  i rum u, 
które w ed łu g  załatw ien ia  deklaracyi w y w o zo ­
w ych  w yszły  za lin ię  c łow ą, jakoteż zanik dla  
likieru, ob liczony w  w ysok ośc i 2 '5  procentu  
od w yw iezion ej ilo śc i alkoholu .

Po w yczerpaniu  ilo śc i poboru  w pisanej 
na przychód, jednakże najpóźniej do u stan o­
w ion ego  pow yżej term inu 1 2 -m iesięczn eg n ,

p o w in ien  w tóścrw y kierow nik nadzoru straży 
skarbow ej, albo ku tem u przez w ład zę  skar­
bow ą w yznaczony organ technicznej kontroli 
skarbow ej, zam knąć konto i przeprow adzić  
obrachunek.

Jeże li ił ość  alkoholu , w p isana  na przy­
chód , okaże się  w ięk szą  od  sum y odp isanych  
ilo śc i alkoholu , to p rzed sięb iorca  pow in ien  
w  trzech dniach złożyć w  urzędzie poborczym  
w  tym  celu  w yznaczon ym  podatek konsuui- 
cyjny, przypadający za różn icę, gdyż w  prze­
ciw nym  razie będzie  ten  podatek ściągnięty  
drogą przym usow ą P rzypisanie tej dopłaty 
uskuteczn ia  się  zapom ocą orzeczen ia.

W  razie odebr-ania p o zw olen ia  należy  
przeprow adzić laki sam  obrachunek , zam y­
kając w szystk ie  konta, jakie są  w  odnośnej  
cliw iii w  użyciu.

Po uskuteczn ionym  obrachunku należy  
konto wraz z na leżącym i tryplikatam i dek la ­
racyi w yw ozow ych , przed łożyć w ładzy skar­
bow ej p ierw szej m stancyi, która je  przesyła  
rachunkow em u departam entow i zaw o d o w em u
III. M inisterstw a skarbu dla cła i podatków  
spożyw czych .

Druki dla tych rachunków  kontow ych  
w  zeszytach paginow anych i parafow anych, 
których nitkę urzędow nie przyp ieczętow an o, 
należy  pob ierać za zw rotem  kosztów  nakładu  
od  organu skarbow ego w yznaczonego przez  
w ładzę skarbow ą p ierw szej instancyi.

2 . W y w ó z  l i k i e r ó w  l u b  r u m u ,  s p o r z ą d z o ­
n y c h  z w ó d k i  n i e o p o d a l k o w a u e j .

Do w yw ozu  lik ierów  lub rum u, w yrobio­
nych  z w ódki obciążonej podatkiem  konsum cyjnym , 
s to s u ®  s ię  w  og ó le  p ostanow ien ia  przytoczone p o­
wyżej w  częśc i II, lit. A  z następ njącem i m odyfika- 
cyam i :

a) Gdy w yw óz likieru lub rum u uskuteczn ia s ię  
w  beczkach , to każda z n ich  m u si posiadać  
pojem ność  co najm niej 2 5 l litrów. Jeżeli zaS 
w yw óz likieru lub rum u usku teczn ia  s ię  w e  
flaszkach, to każaa posyłka m u si obejm ow ać  
co najm niej 2 5  litrów , a w  jednern i tern sa ­
m em  opakow aniu » jogą  się  znajdow ać tylko 
flaszki jednak ow e co do kształlu  i w ielk ości.

b) Fabrykant likieru lub rum u pow in ien  złożyć  
w  urzędzie w ysyłającym  w zory tych flaszek , 
których zam ierza pżyw ać do w yw ozu  lik ierów  
lub rum u. Na Każdym takim  w zorze  m u si być  
przypieczętow ana kartka z w yp isaną  na niej 
pojem n ością  flaszki.

c) F laszk i, na p ełn io n e  lik ierem  lub rum em , m u  
sza  być spakow ane w  pakach lub k o szach
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nadających  się do nałożenia  urzędow ego zan i­
knięcia zupełnie zabezpieczającego.

W yjątek stanow ią tu  te  w ypadki, w  k tó ­
rych zam iast zam knięcia n a  opakow aniu  je s t 
dopuszczalne zam knięcie p rzestrzen i ład u n k o ­
wej w  razie transportu  koleją lub  parostatkam i.

d) Ptyn, deklarow any jako lik ier, m u s i posiadać 
co najm niej 3 5  procentów  zaw artości alkoholu  
na  objętość, w  przeciw nym  razie nie m oże 
być dopuszczony do wywozu.

T ak sam o, jak  z lik ieram i należy p o stę ­
pow ać także z płynam i w yskokowym i pęd zo ­
nymi, otrzym yw anym i zapom ocą desty low a­
nia z p onad  ingredyencyi albo zapom ocą 
dodatków , jak  anyżówka, km inkówka, jałow - 
eówka, w iśniów ka, likier gorzki itd .,a  także rum .

Dla każdego gatunku płynów  w yskoko­
wych pędzonych, zaw artych w  posyłce w yw o­
zowej należy podaw ać osobno w  deklaraeyi 
wywozowej rzeczyw istą zaw artość i sum ę 
stopni hektolitrow ych alkoholu.

e) Do oznaczenia alkoholu , zaw artego w  likierach 
słodzonych, należy używać przyrządów  i alko­
ho lom etrów  specyalnie w tym celu  sporządzo­
nych, jakie b ęd ą  udzielone tym  organom  sk a r­
bow ym , k tóre  b ęd ą  m iały do czynienia z o d ­
praw ian iem  likierów  do wywozu z zastrzeże­
niem  bonifikacyi za wywóz. Do oznaczenia 
zaw artości alkoholu  w  rum ie i w  p łynach w y­
skokow ych pędzonych nie słodzonych, a  w spo­
m nianych pod d)  należy się posługiw ać zwy. 
kłym i alkoholom etram i.

W ysyłającem u przysługuje praw o, być 
obecnym  przy oznaczaniu zaw artości alkoholu.

f )  P rzy wywozie w e flaszkach należy ilość li­
k ieru  lub rum u określać przez ilość i p o ­
jem ność  flaszek, np. 100  flaszek po i/,i  litra, 
50  flaszek po */s litra , 25  flaszek po 
0 '7  litra  itp.

Przy wywozie likieru, usku teczn ianym  w becz­
kach lub flaszkach, oblicza się bonifikacyę zawsze 
tylko po 3 1/2 halerzy za każdy litr  także i w  tym 
w ypadku, gdyby znaleziona zaw artość alkoholu  w y­
nosiła w ięcej, niż 35  stopni pod ług  podziałki alko­
holom etru  studzielnego.

C. Postanowienia o wywozie za linie clowa 
wina, do którego domieszano wódki, obciążonej 
podatKiem konsumcyjnym, w celu zwiększenia za­

wartości alkoholu.

1. P o z w o le n ie .

Kto chce sprow adzać w ódkę obciążoną p o d a t­
kiem  konsum cyjnym  w tym celu, aby jej dodaw ać 
do w ina (alkoholizow anie), przeznaczonego do w y­

wozu za linię cłow ą, potrzebuje na  to osobnego 
pozw olenia.

A lkohol, dodaw any do w ina przeznaczonego 
dla konsum cyi w  granicach cłow yehj n u ik o rzy sta  
z uw olnienia od podatku.

Tego pozw olenia nie udziela sic osobom  kara­
nym  za przem ytnictw o, albo za ciężkie przekrocze­
nie doehodow o-skarbow e, dotyczące podatku  od 
w ódki, albo też za oszustw o, dalej takim , którym  
do m ajątku otw arto konkurs, w reszcie takim, k tó ­
rych przy rozpraw ie z pow odu konkursu  n ie uw ol­
niono od zarzuconej im  karygodnej czynności.

W  razie stw ierdzonego nadużycia, należy po ­
zw olenie natychm iast odebrać, n iezależn ie  od sku t­
ków  praw nych dochodow o-karnych. Może być ono 
także wte'dy odebrane, gdy strona  n ie-dopełn i k tó­
regokolw iek ze zobow iązań, przepisanych n in b j- 
szem  rozporządzeniem , lub też później nałożonych 
drogą rozporządzenia.

Pozw olenia udziela  w ładza skarbow a p ie r­
wszej instancyi.

W  dotyczącej prośb ie  należy podać:

a) roczną ilość w ódki, przeznaczonej do alkoho­
lizow ania, w  stopniach  hektolitrow ych alko­
ho lu ;

b) roczną ilość w ina, przeznaczonego do wy­
w ozu, do którego alkohol m a  się dodaw ać;

' c) p rzedsiębiorstw o, skąd m a być pob ierana  
w ódka bez opłaty p oda tku ;

d)  sposób pokrycia podatku  konsum cyjnego;

e) m iejsce, gdzie dom ięszauie m a się odbyw ać;

f)  lokale, któreby się nadaw ały  do nałożenia 
zupełnie pew nego w spólnego urzędow ego 
zam knięcia.

P roszący pow inien złożyć pokrycie podatku 
dla skarbu państw a. To pokrycie pow inien złożyć 
już przed rozpoczęciem  poboru  i to w  takiej wy­
sokości, aby w  niem  znajdow ał pokrycie podatek 
konsum cyjny, przypadający po wyższej sLopie za 
ilość w ódki pobraną bez opłaty podatku , a .f tz c z e  
nie w yw iezioną za linię cłow ą.

Pokrycie należy składać w  ten sam  sposób, jak 
to przep isu je  §. 32 rozporządzenia w ykonaw ćzlgo 
odnośnie do kredytow ania póćlatku. Jeżeli pokry­
cie złożono tylko na  pew ien  oznaczony czas, to 
należy je  w e w łaściw ym  czasie odnaw iać.

Osoby posiadające  pow yższe pozw olenie p o d ­
legają  kontro li dochodow o-skarbow ej i są  d latego 
obow iązane na  żądanie organów  skarbow ych w y­
kazać się z poboru  swych zapasów  w ódki.
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2. P o b ó r  w ó d k i .

Do w y w o z u  w ódki przeznaczonej do a l­
koholizow ania w ina z gorzelni, albo z w olnego 
składu w ódki, albo też z rafineryi w ódki uznanej za 
w olny skład, należy stosow ać w  ogóle postanow ien ia  
podane w  §. 24 , II A  rozporządzenia w ykonawczego, 
dotyczące w yw ozu w ódki bez op łacania podatku 
konsum cyjnego do w olnego składu.

W  odnośnych  oznajm ieniach należy jeszcze 
oprócz tego podaw ać przedsięb io rstw a, dla którego 
w ódkę przeznaczono, jakoteż da tę  i liczbę porząd­
kow ą odnośnego pozw olenia na  pobieran ie  w ódki 
n ieopodatkow anej.

O ddział straży skarbow ej, w  k tórego okręgu 
znajdują się m iejsca służące do przechow ania 
w ódki, przeznaczonej do alkoholizow ania w ina, 
sp raw dza po n a d e j ś c i u  posyłki ilość, znaki 
i num era  naczyń, b ad a  nałożone urzędow e zam ­
knięcia i oznacza ilość i zaw artość alkoholu w sp o ­
sób przep isany  w  §. 2 4 , II A ,  1. 5, lit. a) rozporzą­
dzen ia  wykonawczego.

Go do ew entualnych ubytków  i uw zględniania 
zaniku, należy przestrzegać zarządzeń, w ydanych 
w  §. 24 , Il A ,  1. 5, lit. b) rozporządzenia w yko­
naw czego.

Po uskuteczn ionem  oznaczeniu  ilości alkoholu  
w pisuje organ skarbow y wywód oględzin tak w u n i­
kacie oznajm ienia, który przedłożyła s tro fa , jak 
i w' nadesłanym  m u duplikacie tegoż, poczem
unikat zaopatrzony w  potw ierdzenie dostaw y p rze­
syła bez zw łoki u rzędow i w ysyłającem u, jako p o le ­
coną spraw ę u rzędow ą, w o lną  od opłaty pocztowrej.

3. P o s t ę p o w a n i e  p r z y  a l k o h o l i z o w a n i u  
w in a .

a) Ilość w ódki, p rzedstaw iona celem  alkoholizo­
w ania w ina  za jednym  razem , nie m oże w yno­
sić m niej, jak  jeden  hektolitr i m usi posiadać
co najm niej 90  stopni zaw artości a lkoholu  p o ­
dług alkoholom etru  100-dzielnego. N atom iast 
ta  ilość alkoholu, k tórą inożna dodaw ać do 
w ina, przeznaczonego n a  wywóz nie je s t og ra­
niczona.

1) M ięszanie w ódki z w inem , przeznaezonem  na  
wywóz, m oże się odbyw ać tylko w siedzibie 
głów nego u rzęd u  cłow ego. Gdyby w ino alko-, 
holizow ane nie m iano wywozM bezpośre­
dnio po dom ięszaniu  w ódki, w tedy należy 
je tym czasow o złożyć w składzie w u rzęd o ­
w ych m agazynach cłowych.

c) D om ięszanie w ódki, obciążonej podatkiem  kon­
sum cyjnym  do w ina, przeznaczonego na  wy­
wóz m usi nastąp ić  najpóźniej do trzech m ie­
sięcy, licząc od dnia poboru  w ódki, gdyż

w  przeciw nym  razie je s t p rzedsięb iorca obo­
w iązany złożyć dodatkow o podatek konsum - 
cyjny,przypadający za dotyczącą ilość alkoholu.

d)  Każde zam ierzone zm ięszanie w ina z wódką, 
po b ran ą  bez opłacan ia  podatku konsum cyjnego, 
w  celu  w ywozu za linię cłow ą, należy oznaj­
mił; dotyczącem u głów nem u u rzędow icłow em u 
podług  w zoru Nr. IV w  dw óch egzem plarzach 
i należy  dokonać bezw arunkow o w obecności 
i pod dozorem  dw óch urzędn ików  cłowych.

e) U rzędnicy cłowi oznaczają na  podstaw ie d e ­
klaracyi i lo ś S n in a . przeznaczonego do zmię- 
szan ia  z alkoholem , jakoteż ilóść w ódki do­
staw ionej d la  zm ięszan ia  i jej zaw artość alko­
h o lu .p o zo ru ją  przebiegu zm ięszania i po ukoń ­
czeniu tegoż, stw ierdzają ilość m ieszaniny. 
Z m ieszaniny należy d la  każdego naczynia 
z osobna, w  których m ięszanie uskuteczniono, 
w ziąść po s tarannem  zam ięszaniu płynu, próbki 
w  ilościach  około ‘/ a litra  i przechow ać je  
w  czystych flaszkach pod zam knięciem  urzę- 
dow em  i strony.

Gdy nic nie stoi na  przeszkodzie i jeżeli 
bezpośrednio  po zm ięszaniu  następu je  u rzę ­
dow a odpraw a w ywozow a, to urząd wysyłający 
w pisu je  w yw ód oględzin do obydw u egzem ­
plarzy deklaracyi, n ak łada  urzędow e zam knię­
cie n a  naczyniach lub  prźestrzen i ładunko­
wej i w yznacza te rm in , do którego posyłka 
pow inna w ystąpić.

Jeden  egzem p^apkdèk laracy  wywozowej 
m a tow arzyszyć posyłce do u rzędu  cłow ego, 
pt'zez który m a w ystąpić i w  tym celu  należy 
go w ręczyć stron ie , zaś drugi egzem plarz 
należyprzesłać bezpośrednio  urzędow i, przez 
który posyłka m a  w ystąpić.

Jeżeli po zm ięszaniu  w ino pozostaje tym ­
czasow o w  składzie w m agazynach urzędu 
cłow ego, to powyżej zarządzone czynności 
u rzędow e przeprow adza się przy odebraniu  
zm ięszanego w ina ze sk ładu  w  celu  wywozu.

4. C z y n n o ś c i  u r z ę d o w e  u r z ę d u ,  p r z e z  
k tó r y  p o s y ł k a  m a  w y s tą p i ć .

C zynności urzędow e urzędu, przez który p o ­
syłka m a wystąpić ograniczają się w  zasadzie tylko 
do badan ia  naczyń i urzędow ych zam knięć, jakoteż 
ilości wina.

Ubytki, nie przekraczające 3 p rocen tów  ilości 
znalezionej przez u rząd  w ysyłający, pozostaw ia się 
nieuw zględnione.

Tylko w tedy, gdyby urzędow e zam knięcia były 
naruszone, lub  gdyby się nasuw ały  jakiekolw iek 
w ątpliw ości co do zgodności deklaracyi z posyłką,

Wzór. I
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pow inien urząd, przez który posyłka m a u ystąpić 
wziąć poszczególne wyrywkowe próbki w ina, p rzelać 
te p róbk i rlo czystych flaszek, zaznaczając na  n ich  
naczynia, z których próbki wzięto i p rzesłać  w ładzy 
skarbow ej pierw szej instancyi, k tó ra  zarządza dalej 
co należy, aby spow odow ać porów nanie  tych próbek 
z próbkam i, odebranem i przy w ysyłce, jakoteż 
w draża  ew en tualn ie  dochodzenie  karne.

Gdyby w  ten  sposób  stw ierdzono choćby tylko 
p rz™ jed n em  naczyniu n iezgodność co do jakości 
przedm io tu  posyłki z deklaracyą, w zględnie z u rzę­
dow ym  w yw odem  oględzin u rzędu  w ysyłającego, 
to w ysyłający je s t obow iązany złożyć dodatkow o 
podatek  konsum cyjny za ilość w ódki, użytej do 
alkoholizow ania w ina w całej posyłce.

Jeżeli zaś przepisanych w arunków  dopełniono, 
to u rząd , przez który posyłka m a w ystąpić, załatw ia 
obydw ie deklaracye i w pisuje w n ie  potw ierdzenie  
w ystąpienia.

Skoro nadejdzie potw ierdzenie  w ystąpienia  po­
syłki za linię cłow ą, staje się także w ołnem  pokrycie 
złożone d la  w ódki, pobranej bez opłaty podatku .

D. Postanowienia o wywozie wódki opodatko­
wanej.

Kto chce w ódkę opodatkow aną wywozić w ilo ­
ściach co najm niej 50  litrów  za linię cłow ą z p ra ­
w em  do bonifikacyi za wywóz i do zw rotu podatku, 
potrzebuje n a  to pozw olenia, p rzepisanego w  części I. 
niniejszego dodatku.

Z resz tą  także przy tym wywozie znajdują za­
stosow anie postanow ienia, przytoczone w części II, 
lit. A  niniejszego dodatku  z następującem i modyfi- 
kacyami:

1. P rzy  wywozie w ódki opodatkow anej pow i­
n ien  pełn ić  czynności u rzędu  wysyłającego albo 
główny urząd cłowy, w zględnie pom ocniczy p ie r­
wszej klasy do tego upow ażniony, albo organ straży 
skarbow ej (kierow nik nadzoru , kierow nik oddziału).

2 . W  deklaracyi należy podać oprócz żądanej 
kwoty bonifikacyi także i kw otę podatku, który m a 
być zwrócony.

W ódkę przeznaczoną do w ysłania należy w za­
sadzie dostaw ić do w spom nianego w poprzednim  
ustępie  urzędu , lub organu straży skarbow ej. Je d ­
nakże w ładze skarbow e pierw szej instancyi m ogą 
w ysyłaiących zw alniać od obow iązku dostaw iania  a 
o rgana dozorują™  m ogą badać  posyłki, jakoteż n a ­
kładać urzędow e zam knięcia w  sam ych m iejscach  
do w yrobu lub do przechow ania  służących.

W  takim  w ypadku je s t wysyłający obow iązany 
pokryw ać pod ług  istn iejącego w ym iaru ew entualne 
koszta podróży organu  skarbow ego, p rzeprow adza­
jącego wywóz posyłki.

3. Pokrycia w  tym  w ypadku się nie składa.

4-. D la załatw ionych posyłek wywozowych p o ­
w inien  fe ż d y  u rząd  w ysyłający prow adzić zapisek, 
zaw ierający tfcjsame przedziałki, co deklaracya w y­
wozowa.

T en  zapisek  należy zam ykać kw artaln ie i p rze ­
syłać za pośrednictw em  władzy skarbow ej pierw szej 
instancyi do zaw odow ego departam entu  rachunko­
wego III. d la  cła i podatków  spożywczych.

5. Co się tyczy obliczania i w ypłacania przy­
padającej bonifikacyi za wywóz, należy postępo­
w ać pod ług  postanow ień podanych w  części II, 
lit. A ,  1. 8 niniejszego dodatku.

6. D la obliczenia kwoty zw rotu podatku mnoży 
się ilość stopni hektolitrow ych, oznaczoną w edług 
części II, lit. A ,  1. 8 niniejszego dodatku, przez 
3 5  halerzy.

Z w ro t podatku  przekazuje do w ypłaty ten 
u rząd  cłowy, przez który wywóz nastąpił, oddziel 
nie od przekazu na  bonifikacyę za wywóz, je ­
dnakże do tej sam ej kasy za pom ocą przekazu w ol­
nego od s tem p la  pod ług  w zoru Nr. V i m ożna go Wzór\ 
dow olnie przez w łaściciela przepisyw ać (żyrować) 
na  inne osoby. B lankiety d la  tych przekazów  n a ­
kłada c. k. d rukarn ia  nadw orna i państw ow a i w y­
daje urzędom , przez które posyłki m ają  w ystępow ać 
za pośrednictw em  krajow ych ekonom atów , jako 
druk  podlegający ścisłem u obrachunkow i.

P rzekazaną kw otę należy w ypłacać dopiero po 
6 m iesiącach, licząc od dnia, w  którym  wywóz się 
odbył. Jednakże ten  przekaz m ożna przyjm ow ać 
takż£ przed upływ em  sześciu m iesięcy w Ijej kasie, 
dla której opiew a, jako zapłatę tak ich  kw ot podatku 
od w ódki, k tóre  m ają  być w tej kasie płącone i co 
do których osoba obow iązana do płacenia podatku 
nie akceptow ała żadnych w eksli.

Kwotę zw rotu podatku w ypłaca się ostatn iem u 
posiadaczow i przekazu (G iratar) za jego zakwitowa- 
n iem  (A cquit, potw ierdzenie odbioru na drugiej 
stron ie  przekazu) i za zw rotem  przekazu.

Kasy, d la  których przekazy opiew ają, m ogą 
przekazane kwoty w ypłacać także po dniu p łatności, 
najpóźniej do jednego roku, jeże li inne przeszkody 
nie zachodzą.

120*
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Wzór Nr. I
(do dodatku A, II A, 1. 2 rozp. wyk.).

Kraj-

1. O ddano d n i a .......................................18

do re jestru  oznajm ień
2 . Z apisano pod pozycyą Nr. .

do zapisku
( unikałem .

. ,: ) duplikatem .
3. B adanie  i porów nanie deklaracyi z jej j tryplikatem .

( quadruplikatern.

Okręg skarbow y:

O kręg kontrolny:

O rgan skarbowy.

(Unikat

D e k l a r a c y a .
Duplikat — Tryplikat - Quadruplikat).

P o d p is a n y ........................................................w .......................................... oznajm ia o. k ..........................................

w ............................................ na podstaw ie pozw olenia c. k .................................................. w ..................................

z d n i a .....................................................................18 . . .  1.........................w ym ien ioną w ew nątrz  posyłkę płynów
c. k.

.................................................  przez —----------
k. w ęg.

d o ..........................................roszcząc sobie

■wyskokowych pędzonych do wywozu za linię cłow ą .

u r z ą d ......................................................... w  .

praw o do bonifikacyi za wywóz, jakoteż

nrzedzie w

Posyłka spraw dzona w sposób przepisany Podpisany  zobow iązuje się powyższą deklara-

odpraw ioną została z obow iązkiem  dostarczenia jej cyą, dostaw ić w ym ienioną na odw rotnej stronie

k. posyłkę w  niezm ienionej ilości i jakości do u rzę ­

dow ej odpraw y w ywozow ej przed upływ em  ozna­

czonego term inu, ręcząc  zarazem  za podatek  kon­

sum cyjny przypadający po wyższej stopie.

Pow yższe zobow iązania gasną  tylko w tym 

w ypadku, gdy przez załatw ienie niniejszej deklara- 

1 g cyi udow odnioriem  zostanie, że dopełniono powyżej

w ym ienionego zobow iązania.

k. węg.

do odpraw y w ywozow ej najpóźniej do dnia 

 18 .-  . .

Ç. k ..........................................................

w .  dnia .

podpis organu skarbow ego. tkiia 18 .

podpis wysyłającego.
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I. D e k l a r a c y a  w y s y ł a j ą c e g o .
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Pd

litrów
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i SO N id -e

przy tem pera­
turze -+-12° 
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O
l£S "

naczyń, z któ­
rych posyłka 

się skhpcla
płynu wyskokowego 

pędzonego

cdT3OPs

£ O

cd•r-a t f i O* ‘f-i & Ä
o g

'Sb g.
*ćżj Ç3*
^  <K

Ë 1
'

Od ogólnej ilości 
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bóhiflkacya 
za wywoź

10

pT1
"ce
"p.

Pu,

11 h

11 12 1 3 14

U w a g a. W przedziałce‘*1H należy podać rodzaj p’okryuia. jeżeli w ogóle pokrycie się «klada.
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II. U r z ę d o w y  w y w ó d o g l ę d z i n .

Zbadana
ilość

naczyn

15 16

według 
wagi 

w kilo­
gramach

J 7

Zbadana
zawartość
alkoholu

10 20

a

s  Ia> £
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21

Piednkcjj

~  O)
ä  ^r:
o  ’35
•71
C  7 ?
— 1/3

ilości

przÿ 12° Réaum.

23

Ilość
czystego
alkoholu

: ö ; ö
! oj
! rc
! -tS3 '

ci

24 25

C3 —

H o

N Cti
5

Sposób transportowania 
posyłki

pod zamknię 
ciem przestrze­
ni ładunkowej

M fi

20 27 28 29

pod zam­
knięciem 
na  opa­
kowaniu

30 3J 32 33
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Z a ł a t w i e n i e .

1. O ddano d n i a .....................................................................18 . .
2 . Zapisano w re jestrze notacyjnym  pod pozycyą Nr. .
3 . W ynik urzędow ego spraw dzen ia  ze w zględu na: 

a i  naczynia i u rzędow e zam knięcia:
b) w yw iezioną ilość, a  m ianow icie :

Zbadana ilość Zbadana
zawartość
alkoholu

Redukcya Ilość
czy jeg o

W porównaniu
z wy» odem 

oględzin

>>

S o j ä  0
^ o  1 ^

Za ubytek  
ma wysyła­
jący uiścić 

podatek kon- 
sumcyiny*« według wagi O © _< 53 <S‘ s® ilości

alkoholu
stopni

urzędu wysia­
nia okazuîô sie

N jZ ^  Ó
V 2 s  £“■ « ® M > hektolitro­■'* wych 

(litrów) 
w kiiżdem 
naczyniu

fS ^  p; «
g «o .£ i« +* -Ö —

cIl
oś

ć 83rCo
c.
1

' Z

— ŁO81 © SJ 'C C
a  » i
s-s!

f* 2   ̂
e  W C
Ï Z  §

'S rü ® Ï --

£  O «I 'S « M  ~  $  
N n ~  n s  ^C5

s S ? «
“  5  !>. fcc ^  b£ *3 £  3 o

c«
iA
■N M© w kwo­

cie
OS
60

suma
stopni

hektolitro­
wych

S Ei

ne
tt

e ejf- nr 5  ° C? {E W stopni O 3 *
* r-3 P< przy Koaumura

litrów alkoholu K  1 h E>

1 2 8 4 5 fi 7 R 1 <1 1 10 11 12 18 14 ir> I C  1 1 7 1 8

4. D ow ód w ystąpienia poza linię cłow ą:
a) w  urzędzie cłow ym  granicznym : pow yższa posyłka m a wystąpić pod konw ojem  . . .

d n i a .................................................................. . . . 18 .
w ystąp iła  dnia . . . .  . . 1 8 . .  w edług  .

b) w głów nym  urzędzie cłowym w ew nątrz  obszaru  cłow ego:
aa) Pow yższą posyłkę sk ładającą  się z . . . naczyń, p rzekazano w zam kniętej . . .

w agonu kolejow ego
pieczęciam i przestrzen i ładunkow ej  —--------------- :—  o z n a k a c h .............................

m iejsca na  statku
num erze . . . kartą  opow iedczą Nr. . z dn ia  . . .  . . .  18 . do

c. k.
w ystąpienia przez —  . . urząd cłowy w ........................  do . . .

k. węg.
bb) W ed ług  poz. Nr. . . . zapisku na  posyłki, które przekroczyły granicę, wyszła

posyłka ła  dnia . . .  . . . . . 1 8 .  pb zdjęciu z n i e j ........................
. . . . . . urzędow ego zam knięcia  do

na bouifikacyę za wywóz w dozw olonej kw ocie . . . K  . . li
w ystaw iono dnia . . .  . . .  . 1 8 . .  pod N r. .

na zw rot podatku  w  kw ocie . . . . . . . K  . . /» t
w ystaw iono dnia . . . . . _ . . . 18 . . pod Nr. . . .  )

i aw izow ano o tem  u rząd  w y p ła ty .................................  . . .  w  . . .
6. Zapisano do zapisku na  przekazane bonilikacye za wywóz pod  poz. N r........................................

C. k.
- U r z ą d .................................................... w . . ......................

5. Przekaz

K. węg.
dn ia  . . . .  . 1 8

U w ag a . Jeżeli przy odprawie z urzędu wysiania oznaczono ilość zapomocą wagi netto, wówczas może urząd 
załatwiający ograniczyć się do zbadania wagi sporco, jeżeli co do zawartości alkoholu nie okazały się 
różnice.
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Wzór Nr. II
(do dodatku A, II, lit. A, I. 7 rozp. wyk.).

Nr. K  !

P r z e k a z .

Za posyłkę płynów  w yskokow ych pędzonych, która w ystąpiła dn ia  . . . .  ............................

 18 . . z a  linię cłow ą d o ...................................................................................w ilości

podług z b a d a n i a .................................................................................................. stopni hektolitrow ych (litrów) czystego

alkoholu, k t ó r e .........................................................................   (nazw isko, s t a n ) ...

. - . . . . . . . . w ............................................................................................dn ia  . . . .

  . . . 1 8 .  . dek larow ał do wywozu z zastrzeżeniem  bonifikacyi za wywóz,

przypada ogólna bonifikacya w k w o c ie  K  . . h s ł o w a m i .........................................

...................................................................................................................  . . koron . . halerzy  a. w.

Z tej kwoty m a w ypłacić c. k. urząd   . . .  w  . . .  .

......................d l a    lub na  po lecenie ............................................

...........................   połow ę, to je s t kw otę

po nadejściu  aw iza od urzędu, przez który posyłka w ystąpiła, zaś d rugą połow ę zanotow ać w zapisku na 

podstaw ie postanow ień  §. 9 ustaw y o opodatkow aniu  wódki aż do dalszego zarządzenia.

i
G. k. Urząd .  w ....................................................

dnia . . . . . 1 8 9

U w aga. Kwotę, na którą przekaz opiewa, wypłaca się ostatniemu posiadaczowi (Giratar). Za prawdziwość pod­
pisów żyrataryuszy nie ręczy się.

Druk podlegający ścisłemu obrachunkowi.

P o ln isch .)  121





Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. Iipca J899. 617

Wzór Nr. III
(do dodatku Ä).

Kraj: O kręg skarbowy:

O kręg kontrolny:

M .  .

K o n t o

w ....................................................................................... Nr. konskr. . . . tych przesyłek likieru, rum u itd ., które

wywieziono za linię cłow ą, korzystając przytem  z uw olnienia od podatku  konsum cyjnego przypadającego

za alkohol w  nich  zawarty.

z . . .  . arkuszy.

z . . . załącznikam i.

N a podstaw ie pozw olenia c. k ................................................................. w ...................................................... z dnia

gorzelni
......................................... 189  . . 1. . . . sprow adził podpisany dnia dzisiejszego z  : tt- ; r r r rr  r  wolnego składu wódki

....................................................................................w ..................................................................N. kons........................w edług

oznajm ienia z d n i a ................................................................Nr. . . . stopni hektolitrow ych alkoholu z uw oln ie­

n iem  od podatku , zobow iązując się wywieźć za lin ię  cłow a najpóźniej do d n i a  

......................................... 189  . taką sam ą ilość alkoholu  w  likierze, rum ie  'itd., lub też zapłacić dodatkow o

wyZszej *)
za różnicę podatek  konsum cyjny po --------  — stopie.

I 1 1 Z S Z 6 J

Z apisano do rejestru przychodu

oddziału straży skarbowej w  . . . .  d n i a ...............................189  .

pod  pozycyą  . . . .  (P od p is strony.)

*) Stosownie do tego, czy wywóz wódki z gorzelni (wolnegó składu) nastąpił po wyższej lub niższej stopie 
podatku konsumcyjnego.

121*
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U o z c h ó d.

Według załatwienia deklaracyi wywozowej
Od ilości 

alkoholu wywie­
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Podpis
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>-»
o
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,0 )

IB
• > «

wystąpiło
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2-5 procentowy 
zanik stopni 

hektolitrowych 
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CÛ
&
3

S 3
dnia litrów rodzaj stopni hektolitro­

wych alkoholu

f

V
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\
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Wzór Nr. IY
(do dod. A, II, O, 1. 3, lit. d rozp. wyk.).

Kraj : O kręg skarbowy :

O kręg kontrolny:

1. O ddano dnia . . .   18 .

2 . Zanotow ano w  rejestrze  przychodu przy pozycyi Nr. . . . dnia

unikatem
3. B adanie i porów nanie deklaracyi z jej

duplikatem

O rgan skarbowy.

D e k l a r a e y a .
(Ü n i  k  a t -  D u p 1 i k a t).

P odp isana  ( f i rm a ) ............................................ . . w . . .  .  oznajm ia

c. k. głów nem u urzędow i cłow em u w .......................................na  podstaw ie pozw olenia c. k .................................

. . ................................. w  . .  z dnia . . .   18 . .

I. p ................... użycie ilości alkoholu podanej w ew nątrz do alkoholizow ania w ina i wywozu za linię cło-
c. k.

wą za pom ocą . . .  ........................... przez ----------------  u rząd  . . . . . .  ......................
k. węg.

d o ..................................................................................

Posyłka spraw dzoną w  sposób przepisany Oświadczenie wysyłającego:
odpraw ioną została z obow iązkiem  dostarczenia ri , . . . . .  . . .

Podpisany zobow iązuje się pow yższą deklara-
c. k.

jej w  - -----  — u rz ę d z ie ...........................  . . . .  cyą posyłkę w ina zadanego alkoholem , w ym ienioną
k - w es- , ■ . .

w ................................................. do odpraw y wywozowej wewniłt e  AostawIC w  niezm ienione, ilości i jakości

najpóźniej do d n i a ................................................1 8 .  do urzędow ej odpraw y wywozowej przed upływ em

oznaczonego term inu, ręcząc  zarazem  za podatek

ę  jj ...........................................................  konsum cyjny przypadający za zaw artą  ilość alkoholu.

w _ _ ,jn ia . . 18 . . Te zobow iązania gasną  tylko w  tym wypadku,

gdy przez załatw ienie tej deklaracyi udow odnionem  

zostanie, że dopełniono powyżej wym ienionego zo­

bow iązania.

P odpis organu skarbow ego.  d n i a   18 .

podpis strony.
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I. D e k l a r a c y a  w y s y ł a j ą c e g o .

Ilość (litrów) 
przeznaczona 
do zmięszania
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z  eci o

£ fi 
g o
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ai bD
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Z a ł a t w i e n i e .

1. O ddano d n i a .................................................... 18 . . .

2 . Zapisano w re jestrze  notacyjnym  pod poz . N r. .

3. W ynik urzędow ego spraw dzenia  ze w zględu  na:

a) naczynia i urzędow e z a m k n ię c ia ....................

b) ilość w ina zadanego alkoholem

c) ew entualne wzięcie próbek . .

d)  stw ierdzone u b y t k i ......................

4. Dowód w ystąpienia za linię cłow ą:

a) w urzędzie clowym granicznym : pow yższa posyłka m a wystąpić pod konw ojem  . . .

.......................................... d n i a ..........................   18

w ystąpiła d n i a ............................................................... 1 8 . .  w edług . . . .

b)- w  głów nym  urzędzie cłowym w ew nątrz obszaru  cłow ego:

a) pow yższą posyłkę sk ładającą się z . . . . n a c z u i przekazano w zam kniętej .
wagonu kolejowego

pieczęciam i przestrzeni ładunkow ej  — ------- o z n a k a o l i .......................' miejsca na statku
num erze . . .  z kartą opow iedczą Nr. . . .  z d n i a ............................................... 18

c. k.
do w ystąpienia przez —— ur ząd cłowy w .................................. d o ........................................

ß) w edług zapisku w ystąpienia pozycya N r........................ posyłka w ystąpiła d n i a ........................

............................................18 . . p o  zdjęciu z n i e j ....................................................... urzędow ego

zam knięcia do . . .  . ............................

C. k. 
K. węg.

urząd

dnia 18
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W zór Nr. V
(do dodaiku A  II, D  1. fi rozp. wyk.).

Nr.

P r z e k a z

Po sześciu  m iesiącach  od d n i a  1 8 . .  w ypłaci c. k ..................................................

............................................  . . . . w  , . . . . . .  d la  .  lub na po lecenie

• • • • • ■ kw otę —- ■' ■■ ■ - :■■■■■ —■ U l

jako zw rot podatku za p o s y ł k ę .............................................................litrów  płynów  wyskokowych pędzonych,

w yw iezioną w dniu powyższym za linię cłow ą d o ............................................................................. . . . .

w .................................................... beczkach, w  ilości z b a d a n e j  stopni hekto’itrow ych

czystego alkoholu, k t ó r e ...................................... w ..........................................d n i a  18 . .

dek larow ał do w ywozu roszcząc praw o do zw rotu podatku.

G. k. u r z ą d ........................... w ........................

d n i a  18 .

U w ag a : Kwotę, na którą przekaz opiewa, w płaca się ostatniemu posiadaczowi (Giratar). Za prawdziwość 
podpisów żyraU|ryuszów nie ręczy się.

Druk podlegający ścisłemu obrachunkowi.

(Polnisch.) 122
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D odatek  U
4'do § 2, JI rozp. wyk.).

R e g u l a m i n
dia wódki przeznaczonej do uwolnionego od podatku użycia.

Wstęp.
Do użycia uw olnionego od podatku  m ożna 

w ódkę pobierać w królestw ach i krajach w Radzie 
państw a reprezentow anych tylko z gorzelń, w olnych 
składów  w odni i rafineryi wódk uznanych za w olne 
składy, leżących w tym obrębie i m ianow icie odno­
śnie do gorzelń opłacających poflatek od wyrobu, 
lylko z tych, w  których w yrobioną ilość alkoholu 
oznacza się na  p o d s ta w »  w skazów ek apąra tu  m ier­
niczego, lub ząpom ocą zbiornika.

W ódkę przeznaczoną do użycia uw olnionego od 
podatku  należy przed tem  /.denaturow ać, to znaczy" 
uczynić n iezdatną do spożycia. W yjątek stanow i pod 
pew nym i określonymi w arunkam i i ostrożnościam i 
lyiko w ódka, p rzeznaczona dla celów  naukow ych 
(część III Lego dodatku).

Z w yłączeniem  uregulow anego specyatnem i 
zarządzeniam i użycia w olnej od podalku  wódki rlo 
sporządzania produktów  zaw ierających alkohol, a 
przeznaczonych do w yw ozu za linię clow ą, jest 
od użycia w olnego od podatku  bezw arunkow o 
w ykluczona w szelka w ódka, k tóra  służy do w yrobu 
fabrykatów , zaw ieraj^cysh alkohol, a nadających się 
ddspożycia . P rzyiem  nie robi to różnicy, czy laki 
fabrykat m ógłby służyć do ludzkiego spożycia w  sianie 
czystym, czy też rozcieńczonym .

D enaturow anie wódki uskuteczn ia  się a lbo :

1 dla z aB iso w an ia  jej do celu z góry bliżej 
nieokreślonego (denaluracya ogólna) — albo

2. d la  zastosow ania w ódki do pew nego celu 
określonego (denaluracya specyalna).

I. Denaturacya ogólna.

1. Pozwolenie.

Kto chce poddaw ać ogolnej denafuraeyi w ódkę 
obciążoną podatk iem , potrzebuje na to pozw olenia 
w ładzy skarbow ej pierw szej in s tan c ji. Takiego 
pozw olenia  udziela się po dopełnieniu  poniższych 
w arunków , z zastrzeżeniem  « Iw o lan ia  w każdej 
chw ili, tylko lakim osobom , które są  p rzedsięb ior­
cam i gorzelni, podlegającej podatkow i konsum - 
ey jnem u, lub  gorzelni, podlegającej podatków 
od wyrobu, w  której w yrobioną ilość alkoholu 
oznacza się na  podstaw ie w skazów ek apara lu  ugjfer- 
niczego lub też zapom ocą zbiornika, albo takim, które 
są  p rzedsięb iorcam i w olnego sk ładu w ódki lub 
rafineryi wódki uznanej za wolny skład i przy­
puszczalnie oznajm ią do denaturacyi rocznie co 
najm niej 60  hektolitrów  w ódid. Imiyip osobom  m oże 
takiego pozw olenia udzielić Lylko M inisterstw o 
skarbu.

Pozw olen ia  nie m ożna udzielać osobom , 
skazanym  praw om ocnie za przem ytnictw o lub  ciężkie 
przekroczenie dochodow o-skarbow e, lub  też za 
oszustw o, dalej osobom , którym' do m ajątku otw arto 
konkurs, a w  końcu i takim , k tćjjłch  przy rozpraw ie 
z pow odu konkursu  nie uw olniono od zarzuconej 
im  karygodnej czynności.

W  podaniu  należy w ym ieni <5| obok nazw iska, 
także m iejscow ość i num er konskrypcyjny p rzed­

122*
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siębiorstw a, przybliżoną ilość w ódki w  stopniach 
hektolitrow ych alkoholu, jaka m a być denaturow aną 
w jednej kam panii i ozrfar.zyć lokal, w  którym 
d e n a tu ra c p  m a być przeprow adzana, jakoteż lokal, 
w  którym  d enatu row ana w ódka in a  być p rzech o ­
wywaną.

O prócz tego pow inien proszący w podaniu 
w yraźnie ośw iadczyć, że poddaje  się ogólnym 
zarządzeniom  kontrolnym  już w ydanym , jakoteż 
zarządzeniom  szczegółowym , jakie od w ypadku do 
w ypadku m ogą być później w ydane.

Lokal denaturppyjny, jakoteż m agazyn den a tu ­
row anej w ódki, nie m oże m ieć z lokalam i, n a leżą­
cymi do gorzelni, w zględnie do w olnego składu 
żadnych w ew nętrznych połączeń, za jak ie  należy 
także uw ażać w chód ze w spólnego podw órza.

W  takich budynkach  lub grupach  budynków , 
to jes t w  dw óch lub w ięcej naprzykład przez w spól­
ne podw órze w ew nątrz M iędzy sobą połączonych 
budynkach, w  których znajduje się lokal denatura- 
cyjny lub m agazyn w ódki denaturow anćj, n ie m ożna 
prow adzić wyszynku, drobnej sprząflaży, ani d ro ­
bnego h an d lu  napo jam i wyskokowym i pędzonym i.

Lokal denaturaeyjny m usi być tak urządzony, 
aby jego drzw i, jakoleż okna i w szelkie inne otw ory 
m ożna urzędow nie opieczętow ać i w ziąć pod 
w spólne urzędow e zam knięcie.

W  lokalu dena tu racy iny înm uszą  się znajdow ać:
1. S tosow na kadź denaturaeyjna, k tó ra  m usi 

być zę w szystkich stron , więc także i od dna, 
dostępna  do zbadania.

Rezwarunkowo niedopuszczalnem  je s t p rzep ro ­
w adzanie denaturacyi w beczkach transportow ych , 
lub w naczyniach służących do p rzechow ania w ódki; 
jednakże M inisterstw o skarbu m oże zezw alać na 
denatu row an ie  w  kolejowych w agonach cysterno­
wych pod w arunkam i, jak ie  oznaczy dla każdego 
w ypadku z osobna.

Kadź denaluraeyjną pow inne organa skarbow e 
odceehow ać za pom ocą nalew u w odą do dotyczących 
w ysokości napełn ien ia  i zaopatrzyć u urzędow nie 
zabezpieczone urządzen ie do badania iJoSri (np. 
kjtrbnik). Gdyby kadź posiadała  jakie ru ry  dopły­
w ow e lub odpływ ow e, to m uszą one być zaopatrzone 
w  urządzenie kurkow e, nadające  się do nałożenia 
całkiem  pew nego urzędow ego zam knięcia.

2. A lkoholom etr, o w łasnościach  przepisanych 
§. 16 rozporządzenia w ykonawczego i term om etr 
R ćaum ura .

3 . S tosow na w aga cechow ana w raz z ocecho­
w anym i żelaznymi ciężarkam i, dla odw ażania beczek 
napełn ionych  wćiffką.

Z aw artość alkoholu  w w ódce poddanej o g ó lB j 
denatu racy i m usi w ynosić przy -+- 12° R ćaum ura  
co najm niej 9 0  stopni w edług podziałki a lkoholo­

m etru  100-dziełnego. O znajm ienie denaturacyi musi 
opiew ać co najm niej na  p ięć hektolitrów  alkoholu.

W ódka, wywieziona dla ogólnej debaturaeyi, 
m usi być poddaną  denaturacyi najdalej ęlo jednego 
m iesiąca po w prow adzeniu  jej do lokalu denalura- 
cyjąego, w przeciw nym  razie p rzedsięb io rca  m a za­
płacić podatek  od w ódki za ilość w ódki aż do tego 
czasu nie zdenalurow aną. W  zasadzie nie należy 
wym agać składania pokrycia.

W ładza  skarbow a pierw szej inslancyj, zanim  
udzieli pozw olenia, m a zbadać, czy dopełniono 
przepisanych w arunków , w szczególności co do 
lokalu denatiiracyjnego i m agazynu na denatu row aną 
wódkę.

Gdy nie m a  żądnej przeszkody, lub gdy ew en­
tualni1 braki usunięto , w tedy należy proszącem u 
w ystaw ić pozw olenie na p iśm ie ,,,w  klórem  należy 
w yraźnie " y m if ju c  tep urząd (orgad), k tó rem u m ają 
być p rzedkładane oznajm ienia denaturacyi a to ze 
w zględu na tę okoliczność, że w edług postanow ienia 
pod 1. 5 (poniżej) jed en  z organów  skarbow ych, 
przeinaczonych do dozorow ania d e n a tu ra tu , 
pow inien należeć do stanu  urzędniczego.

O sobne odpisy pozw olenia należy tidzielić  
w spom nianem u urzędow i (organowi), dalej tem u 
organow i, k tórem u pow ierzono dozór p rzed s ię ­
b iorstw a i w łaściw em u urzędow i poborrzem u.

W  razie stw ierdzonego nadużycia należy 
pozw olenie natychm iast odebrać, niezależnie od 
skutków  praw nych dochodow o-karnych. Może być 
ono odebranein  także i w tedy, gdy strona  nie dopełni 
któregokolw iek ze zobow iązać, przepisanych tym 
regulam inem , lub też przepisyw anych później d rogą 
rozporządzenia  w ykonawczego.

2. Ogólny środek denaturaeyjny.

a) Za ogólny środek denaturaeyjny służy, aż do 
dalszej ew entualnej zmiany, m ięszan ina 1 
objętości roztw oru lenolftaleiny, 2 5  objętości 
zasad  pirydynowych i 100  objętości wyskoku 
drzew nego, której to m ięszaniny dodaje się 
przy denaturacyi w ódki w  stosunku  2-5 litra 
na każdo 100  litrów  czystego alkoholu.

T aką m ięszaninę, służącą za ogólny 
środek  denaturaeyjny, m ożna sporządzać tylko 
w ^m ięszalniach do tego urzędow nie u p raw n io ­
nych i wydawTć z tych m iejsc w  naczyniach 
urzędow nie zam kniętych, z w yląozeniim  w szel­
kiego hand lu  pośredniczącego , bezpośrednio  
tym osobom , k tóre uzyskały pozw olenie d e n a ­
tu row ania w ódki ogólnym środkiem  dćnatura- 
cyjnym. Do dnia 1. n'fafüa 19 0 0  w olno p rzed ­
siębiorcom  denaturacyi pobierać i stosow ai
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Załącznik A .

przy denaturow aniu  poszczególne składniki 
'ogólnego środka denaturacyjnego na p o d sta ­
wie przepisów , k tóre  obowiązywały do dnia
I . w rześnia 1899 .

h) Kto chce uzyskać upraw nien ie  do utrzym ywa 
n ia  w ru ch u  m ieszaln i, pow inien prosić o po 
zw olenie w ładzę skarbow ą pierw szej instan- 
cyi i podać lokale oddzielne, do tego celu 
przeznaczone i nadające  się do nałożenia 
w spólnego urzędow ego zam knięcia. W  prośbie 
należy także w ym ienić osobę, k tóra w inna o r­
ganom  skarbowym  przy ich kontro lach daw ać 
wyjaśnienia,

K| Takiego pozw ojenia udziela  M inisterstw o 
Skarbu, z zastrzeżeniem  odw ołalności w  każdej 
chwili, tylko takim  osobom , które posiadają 
zaufanie aduiinistracyi skarbow ej i ani nie znaj­
dują się w  konkursie, ani nie były praw om ocnie 
zasądzone za przem ytnictw o, lub za ciężkie 
przekroczenie dochodow o-skarbow e. W szel­
kiego rodzaju  nadużycie pozw olenia pociąga za 
sobą  natychm iastow e odebranie tegoż.

W  pozwoleniu, które będzie ogłoszone 
w  dzienniku rozporządzeń M inisterstw a skarbu , 
będzie także określone, czy i w  jakiej w yso­
kości będzie obow iązany przedsięb io rca  p ła­
cić odszkodow anie dla skarbu p aństw a  za ko­
szta pow stające w skutek dozoru dochodow o 
skarbow ego.

P rzedsięb io rca  mń szalni podlega kon­
troli dochodow o-skarbotW j i je s t obowiązany 
dostarczać potrzebnych dla kontroli środków  
pom ocniczych, w  szczególności stosow nej wagi 
cechow anej, naczynia do m ięszania, odpow ia­
dającego w szelkim  w ym aganiom  itd.

W  W yskok drzew ny i zasady pirydynowe m oże 
przedsięb iorca m ieszalni nabyw ać z dow ol­
nego źródła. Te składniki m uszą jednak 
posiadać W łasności, określone w załączniku A  
i d latego przed użyciem  icli do sporządzenia 
ogólnego środka denaturacyjnego pow inna je 
zbadać c. k. chem iczno-ro ln icza  stacya do­
św iadczalna we W iedniu , w edług  pouczenia 
zaw artego w e w spom nianym  załączniku.

W  tym eeln odbierają  co najm niej dwa 
organa skarbow e w  obecności strony dwie 
próbki w ilości około 0 5  litra.

Jeżeli płyn, z którego m ają  być w zięte 
próbki, je s t rozdzielony n a  w ięcej naczyń, 
w tedy należy wziąć osobne próbki z każdego 
poszczególnego naczynia, w ym ieszaw szy p rzed­

tem  dobrze ich zaw artość i przesłać do zba­
dania.

Gdy jednak  kto w oli m ieć w spólną 
próbkę d la w iększej ilości naczyń, w tedy n a ­
leży ich zaw artość zlać do jednego zbiornika, 
tam  dokładnie w ym ięszać, poczem  z tej m ię- 
szaniny bierze się próbkę.

N iedozw olonem  je s t m ięszanie próbek, 
w ziętych z poszczególnych zbiorników  i branie 
z tego w spólnej próbki.

N ajw iększą ilość, dla jakiej jes t dopu ­
szczalną jedna próbka, ustanaw ia  się na 25 
hektolitrów .

O bydwom a próbkam i nap e łn ia  się potem 
m ałe flaszki, które p rzed tem  należy p rzep łu­
kać płynem  z próbki i n l i ła d a ^ s ię  pieczęć 
urzędow ą, jakoleż pieczęć strony. Na etykie­
tach, w  jakie ilaszki należy zaopatrzyć, uw ida­
cznia się nazw isko posyłającego, datę w zięcia 
próbki i w agę płynu próbnego. Jed n ą  z każdych 
dw óch próbek należy posłać do c. k. chem i­
czno-rolniczej stacyi dośw iadczalnej we W ie ­
dniu, zaś duplikaty próbek  pow inny zabierać 
o rgana skarbow e do przechow ania i jeże li śro ­
dek denaturacyjny zostanie uznany za s to so ­
wny, przechow yw ać próbkę pod zam knięciem  
przez dłuższy czas. P rzy  flaszkach, k tóre m a 
się wysyłać do stacyi dośw iadczalnej, należy 
też i opakow anie urzędow nie opieczętow ać i 
rów nocześn ie  z w ysłaniem  zaw iadom ić o lem  
stacyę.

Naczynia z płynam i, z których wzięto 
próbki, jakoteż m iejsca, w  których te naczynia 
są  p rz e c h o w a n e j m uszą  być zaraz po odeb ra­
niu p róbek  w zięte po d -u rzęd o w e zam knięcie, 
w zględnie pod  w spólne urzędow e zam knięcie 
i m uszą pozostaw ać pod tem że aż do spo rzą­
dzenia m ieszaniny służącej za ogólny środek 
denaturacyjny.

W yskoku drzew nego i zasad p irydyno­
w ych, z których próbki stacya dośw iadczalna 
uznałaby za niesiosow ne, n ie w olno używać 
do sporządzen ia  ogólnego środka d en a tu ra ­
cyjnego.

Certyfikat zbadania przesyła c. k. che­
m iczno-rolnicza slaęya dośw iadczalna w W ie­
dniu bezpośrednio  organowa, dozorującem u 
m ięszaln i, k ló rą  należy pow iadom ić o wyniku 
natychm iast po nadejściu  certyfikatu.

e) Potrzebny do sporządzan ia  ogólnego środka 
denaturacyjnego roztw ór feuolftaleiny pobiera 
p rzedsiębiorca m ięszalni za zw rotem  kosztów,

/
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w  sianie już zbadanym  z krajow ego ekono- 
m alu  skarbow ego, w ym ienionego w pozw ole­
niu, który w ydaje ten  roztw ór w e flaszkach 
urzędow nie zam kniętych po 100, 2 0 0 , 5 0 0  
i 1 0 0 0  cen tym etrów  klinicznych objętości.

R oztw ór, który należy przechow yw ać 
zawsze w  ciem nem  m iejscu , sporządza k ra ­
jow y ekonom at skarbow y w  ten  sposób, że 10 
kilogr. fenolftaleiny, posiadającej p rzep isane  
w łasności, rozpuszcza się w  93  litrach  wyskoku 
drzew nego, który na urzędow ym  alkoholom e­
trze w skazuje 90  — 9 5  procentów  n a  objętość.

f i  M ięszanie poszczególnych składników  ogólnego 
środka  denaluracyjnego m a się odbyw ać za­
w sze przy stałym  urzędow ym  dozorze dw óch 
u rzędników  skarbow ych i dlatego pow inien 
przedsięb iorca o każdem  zam ierzouem  mię- 
szaniu donosić organow i skarbow em u, k tó re­
m u pow ierzono dozór przedsiębiorstw a.

O rgana, którym  poruczono dozorow anie 
zm ięszania, pow inny się najpierw  przekonać,, 
czy nie są  naruszone urzędow e zam knięcia 
naczyń, zaw ierających materyaly, k tóre m ają 
być zm ięszane, w zględnie , czy je s t n ien a ru ­
szone w spólne urzędow e zam knięcie, pow inny 
dalej ^sprawdzić zgodność z nadeszłym i certy­
fikatami i gdy nie m a żadnych usterek , przy­
stępują  do zm ięszania w nąnzyniu do tego 
przeznaczonem , k tóre m usi być zupełnie p ró ­
żne i suche i m usi m ieścić w sobie całą ilość 
m ięszaniny.

M ięszanie w naczyniach transportow ych, 
lub do przechow ania służących je s t bezw arun­
kow o niedozw olone.

P rzym ięszan iu  należy zw ażaćna lo ,abypo - 
szczogólne składniki w zięto do zm ięszania do ­
kładnie w przep isanym  stosunku  i aby je razem  
należycie w ym ięszano.

Po uskuŁecznionem zm ięszaniu należy 
oznaczyć ilość m ięszaniny i gdyby nie m iało 
zaraz n astąp ić  całkow ite p rzelanie do naczyń 
przesyłkow ych, w lakim razie należy nałożyć 
urzędow e zamkoiętKe na  naczyniu do m ięsza- 
n ia, a oprócz lego wziąć pod  w spó lne  u rzę ­
dow e zam knięcie dotyczący lokal aż do czasu 
przelania, k tóre pow inno się odbyć najdalej 
w przeciągu 8 dni.

P rzelanie do naczyń przesyłkow ych po­
w inno rów nież ściśle dozorow ać co najm niej 
dw óch urzędników  skarbow ych, a o rgana te 
nie m ogą się oddalać z lokalu do m ieszan ia  
aż do ukończenia urzędow ej czynności, która 
obejm uje także u rzędow e zam knięcie każdego 
z napełnionych naczyń przesyłkow ych poszcze­
gólnie.

g ) Jako naczynia przesyłkow e w olno używać na­
czyń szklannych lub glinianych i beczek żela­
znych, o u rządzeniu  i w łasnościach, podanych 
poniżej.

Naczynia szklanne, lub gliniane m uszą 
posiadać szyjkę flaszkow ą, której o tw ór zw ęża 
się nieco ku stron ie  dolnej lak, aby korek  nie 
w padał do flaszki. Dalej musi być szyjka tuż 
przy brzegu zaopatrzoną w w ałeczek co naj­
m niej 1 1/3 centym etra wysoki i odpow iednio 
szeroki; korek zam ykający m oże w ystaw ać co 
najwyżej 1 eentynreter ponad  b rzeg  szyjki.

Naczynia szklanne i g liniane należy po n a ­
pełn ien iu  opieczętow ać urzędow nie w  ten sp o ­
sób, że na  korek nak łada się kaw ałek papieru  
pergam inow ego w ielkości 15 centym etrów  
w kw adrat, zwilżony w odą i kaw ałek płolna 
lnianego, niełatanego i nie nad to  m ocnego, po- 
L,zem ściąga się te kawałki i obw iązuje bezpo­
średnio  luż pod w ałeczkiem  na szyjce za po ­
m ocą sznurka drucikow ego, który się p rzeciąga 
przez płótno.

T en sznurek który w olno tylko raz, n a j­
wyżej dw a razy okręcić naokoło szyjki doty­
czącego naczynia, należy po silnem  zw iązaniu 
przyplom bow ać m ożliw ie jak Sśajbliżej szyjki 
za pom ocą prasy obcęgow ej ze znam ieniem , 
dla łych w ypadków  specyalnie w yryteni.

Na papierze pergam inow ym  przeznaczonym  
do zam knięcia należy jeszcze przed zwilżeniem  
tegoż wypisać nazw isko strony, liczbę i datę 
certyfikatu, który, m a być wystaw iony (lit. It), 
ilość m ięszaniny i podpisy urzędujących orga­
nów skarbow ych, za pom ocą zwykłego czarnego 
a tram en tu  gallusow ego pism o p rzed  zw ilże­
niem  należycie wysuszyć.

Żelazne beczki używane jako naczynia 
przesyłkow e dla ogólnego środka  denaturacyj- 
nego, m uszą być sporządzone z b lachy po- 
cynkowanej odpow iednio inocnej ; poszcze­
gólne części m uszą być spojone n itam i, także 
w szystkie inne części sk ładow e jak okucie czo­
pow e i ści< kow e m uszą  być do beczki przyni- 
tow ane.

Czop i czopek m uszą być w kręcone w o- 
kucie czopowe, w zględnie ściekowe i uszczel­
nione za pom ocą pierścieni gum ow ych. Czop 
i okucie czopow e, jakoteż czopek i okucie ście­
kow e, m uszą  posiadać przeciw ległe przew ier­
cen ia  dla p rzeciągnięcia sznurka zam ykającego.

Czop m usi posiadać  na zew nętrznej 
stron ie  okrągłe zagłębienie o średnicy  najm niej 
A-O m ilim etrów , a głębokości 10 m ilim etrów , 
d la  pom ieszczenia urzędow ej pieczęci.

W  końcu dla ochrony zam knięcia po­
w inna bfcćzka posiadać dw ie obręcze pękow e 
(do toczenia).

\
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Dla idenlyfikacyi należy żelazne beczk i 
żaopatrywać w  sygnatury n ie  dające s ic  zetrzeć, 
najstosow niej w c iśn ię ip  w  b lachę.

U rzędow e zam knięcie na czopku należy  
nąłożjić za p om ocą  sznurka drucikow ego  
i p lom by ołow ianej.

N a czop ie należy nakładać urzęd ow e  
zam knięcie w  nasfeńujący sposób:

Z papieru pergam inow ego wykrawuje s ię  
dw a płatki w ie lk ośc i zagłębienia ną czopie. 
N a jednym  płatku w pisuje  się  zwykłym  atra­
m entem  gnlłusDwyni nazw ę i siedzib ę m ieszalni 
na drugim  zaś płatku num er i datę certyfikatu, 
który m a bkś w ystaw iony i ilo ść  środka dena- 
turacyjn^go, zaw artego w  b eczce  w litrach  
z dodatkiem  pod p isów  organów  skarbo\JJcJ], 
dozorujących przelania.

T e płatki, z ło żo n e  zapisapem i stronam i 
do sieb ie  w k ład a  się  w  z a g u b ien ie  czopa i 
przykrywa się  rów nie w ieiką płytką z drrowa  
lub m ocnego  kartonu, na którą, po założen iu  
sznurka drucikow ego, nakłada się  lak, poczem  
w yciska się  pieczątkę. Laku nalew a się  ty lej 
aby w ęzeł sznurka zam ykająeogo, znajdujący 
sic  w  zagłębieniu , był zupełni., pokryły, przy­
c ię li:  irfn ttk  trzeba zw ażać na to .W iy  w ęze ł  
nie w ystaw ał ponad brzeg czopa.

h) D la  każdego p o szczeg ó ln eg o  naczynia, prze­
znaczon ego  do w ysyłk i, w ysław iają rlwaj urzę­
dnicy skarbow i, urzędujący przy przelaniu , 
certyfikat z rpjcstru. j iki na leży  prow adzić d la  
każdego przed sięb iorstw a  z t e o b n a  podług za- 

Wzór Nr. t .  łą czon ego  w zoru Nr. 1, w którym l o  certyfikacie 
należy uw id oczn ić:

im) nazw isko przedsięb iorcy m iesza ln i urzę- 
dow nie upow ażnionej ;

hb) ilość  środka dem iluracyjnego, zawartą  
w  naczyniu;

cc) w a ^  brutto i sygnaturę naczynia prze­
sy łkow ego , już u rzęd ow nie zam kniętego;

ûd) datę w ystaw ien ia  elrlyfikatu, obok  podpi­
só w  urzędujących organów  skarbow ych.

W ystaw ion e certyfikaty należy  w ręczyć przed­
siębiorcy m ięsza ln i, który m oże sprzedaw ać środek  
denaturaeyjny tylko wraz zSadpow iejP ir*  certyfika­
tem  p rzed sięb iorstw om  detialuraeyi wódki.

R ejestr certyfikatów należy  zam ykać z k oń cem  
każdego roku i przedkładać w ładzy skarbowej 
pierw szej instancyi.

■%} P rzed sięb iorca  m iesza ln i m a sam  osób iścip  
iub przez sw eg o  zastęp cę  prow adzić zap isek

w ed łu g  wzoru Nr. II dla przychodu i odbylu W zórNr. tt.  

środka dejijduracyjnegoÇsporzqclzaiiegp w  m ię- 
szaln i, w  kiórym  to zapisku należy  zapisyw ać  
każdy przychód i każdy rozchód natychm iasl 
]io uakireczm ieniu tychże, doklhdnie w ed łu g  
przedziałek , pom ieszczonych  w e w zorze.

Crjtpowiędne druki, w  zeszytach paginowa- 
nycii i parafow anych, których nilka jest urzę­
dow nie  przypieczętow ana, należy  sprow adzać  
od uąpędn luli organu, który w yznaczy w ładza  
skarbowa pierw szej instuućyi, za zw rotem  k o­
sztów  nakładu, a ów  urząd lub organ w yp i­
suje na każdym  zeszycie , prz£<) w ydaniem  te 
goż, nazw ę, s ied zib ę  i num er konskrypcyjny  
przedsięb iorstw a, dla którego druk je st jirze- 
znaezony.

Z apisek należy zam ykać z końcem  każdego  
roku i przesyłać w ła śc iw ej w ładzy skarbow ej 
p iw w szej istancyi.

W  celu  zbadania, czy tąn zapisek jest 
p iŁ p isó w o  prow adzony, nrdeży od czasu  do 
czasu przeprow adzać urzęd ow e badanie za­
p asó w  i porów nyw ać czas odbiorów  podług  
zapisku z rejestrem  certynkatów.

lt) K ażdorazowy zapas p o szczegó ln ych  sk ład n i­
ków  (zbadanych i n iezbadanych) ogóh iego  
środSSSW enaluracyjnego, jaktffćż golow ej m ię- 
szaniny, nic pow in ien  w  sum ie przekraczać  
IrzecTim iesięeznej w ysokości zbył u ; po up ływ ie  
sześc iu  m ies ięcy  od w ystaw ien ia  certyfikatu  
środek dennluraayjtiy, pokryty dotyczącym  cer- 
lyfikatem , n ie  m oże  być w ięcej użytym i d la ­
tego przedsięb iorca n iięsza lm  denaturacyjnej 
nie  inoże go nadal sp rzedaw ać przed sięb ior­
stw om  denalu nnyam a w ódki.

3. Wywóz wódki dla ogólnej deualuracyi.

P oniew aż denaturow anie w ódki m usi się.Tnl- 
byw ać poza m iejscem  wyrobu tejże w zg lęd m e pcff.a 
jej w olnym  sk ładem , w ięc  ilenaturacyę m ą p op rze­
d za ć  w yw óz w ód k i z gorzeln i, w zg lęd n ie  z w o ln ego  
sk ładu  i odbiór do lpkalu deuaturacyjnego.

W  tym kièfunku należy odpow iednio  ^ sotkló 
zarządzerifia §. 2T, U . rozporządzenia w ykona­
w czeg o  z tem  ograniczen iem , że oznaczenie ilości 
w ódki na leży  uskuteczn iać bez wyjątku » d i n g  wai^i.

Jeże li w ódka, odebrana w  lokalu denaturacyj- 
nym , n ie  m™ być zaraz .bezpośredn io  po odbiorze  
denaturow aną, w tedy po ukończeniu urzędow ej 
czynności, należy ją urzędow nie op ieczęto w a ć  i 
w ziąć po,Tl w sp ó ln e  urzęd ow e zam knięcie.

ł
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4. Płacenie należytości kontrolnej i oznaj­
mianie denaturacyi.

N ależytość kon lro lną  ustanow ioną na  3 halerze 
za litr  alkoholu, płaci się z góry za w ódkę, która 
m a być denatu row aną, otrzym ując boletę za pom ocą 

Wzór Nr. i i i . oznajm ienia w ed ług  załączonego wzoru N r. III® które 
należy przedłożyć w  jednym  egzem plarzu tem u u rz ę ­
dow i poborczem u, k tórem u przydzielono dotyczące 
p rzedsiębiorstw o.

P rzed  w niesien iem  należy oznajm ienie p rzed ­
łożyć organow i dozoru jącem u, który w pisuje odno ­
śny n u m er pozycyi re jestru  przychodu, k ładąc za ra ­
zem  obok swój podpis.'

K ażdą zam ierzoną denaturacyę należy co n a j­
m niej 48  godzin naprzód  oznajm ić n a  p iśm ie 
w  dw óch  egzem plarzach w edług załączonego w zoru 

wzór Nr IV. Nr. IV organow i skarbow em u w ym ienionem u w po ­
zw oleniu. W ładzy skarbow ej pierw szej instancy i 
p rz \ sługuje praw o sk racan ia  tego te rm inu  n a  prośbę 
o tyle, o ile to się da pogodzić z dokonyw aniem  
urzędow ej kontroli w  należytym  czasie.

5. Sposób denaturowania i dozorowanie 
tegoż.

D enaturow anie m usi się odbyw ać bez wyjątku 
w obecności dw óch organów  skarbow ych, z których 
jeden  pow inien  należeć do stanu urzędniczego.

O rgana dozorujące pow inny się przedew szy- 
slkiem  przekonać, czy przep isany  środek denalura- 
cyjny znajduje się w  takiej ilości, jakiej po trzeba dla 
zdenalu row an ia oznajm ionej ilości alkoholu i czy 
je s t przepisow o opakow any, zaopatrzony w n ien a ru ­
szone urzędow e zam knięcie, jakoteż w  przepisany i 
jeszcze w ażny certyfikat (1. 2, lit k).

Gdyby jakiś płyn, w skazany jako środek dena- 
turacyjny nie był przepisow o opieczętow any, lub 
gdyby się  znajdow ał w naczyniu, n iedopuszczalnem  
do użycia za naczynie przesyłkow e ogólnego środka 
denaturacyjnego, albo gdyby nie był w cale zaopa­
trzony w  ceilyfikat, lub  też był zaopatrzony w  taki 
certyfikat, którego term in w ażności już m inął, w tedy 
takiego płynu nic m ożna bezw arunkow o użyć do 
denaturacyi.

Gdyby zrobiono tego rodzaju  spostrzeżenie, to 
należy zakw estyonow any płyn w ziąć do p rzechow a­
nia dochodow o-skarbow ego i donieść w ładzy skar­
bow ej pierw szej instancyi.

Zm ięszanie w ódki, k tó ra  m a być d en a tu ro ­
w aną, ze środkiem  denaturacyjnym  poprzedza  ozna­
czenie ilości i stopniow ości w ódki, k tó ra  m a być 
denaturow aną, przyczem  należy zw ażać na  to, źe 
w ódka o m niejszej zaw artości alkoholu jak 9 0  stopni 
je s t w ykluczona od ogólnej denaturacyi.

O znaczenia ilości i stopniow ości m ożna zan ie­
chać, jeżeli denatu racya  następu je  bezpośrednio  po 
odebran iu  w ódki do lokalu denaturacyjnego, i jeżeli 
cała ilość odebranej w ódki m a być od razu  d en a tu ­
row aną, a przy odbiorze urzędow ały te sam e organa 
skarbow e, które są  pow ołane do dozorow ania d en a­
turacyi.

P o tem  należy w ódkę, k tóra  m a być dena tu ro ­
w aną, zbadać przy pom ocy sm aku i pow onienia 
w tym kierunku, czy przypadkiem  nie je s t już d ena­
turow aną, perfum ow aną lub w ogóle ezem śkolw iek 
zadaną.

To badanie, na  które trzeba szczególniej zw a­
żać, nie m oże być nigdy zan iechane i pow inno się 
zawsze rozciągać na  wszystkie naczynia.

Gdyby zrobiono (akie spostrzeżenie, w tedy n a ­
leży sporządzić opis czynu odbierając rów nocześnie 
próbki, które należy zaopatrzyć p ieczęcią urzędow ą, 
jakoteż p ieczęcią strony, a zakw estyonow aną w ódkę 
w praw dzie  potrzeba oznaczyć co do ilości i s to ­
pniow ości, ale w żadnym  w ypadku nie m ożna jej 
poddać denaturacyi.

Dalej pow inne organa skarbow e przekonać się, 
czy kadź denaturacyjna je s t zupełnie próżna, i zam ­
knąć, jakoteż urzędow nie zabezpieczyć ew entualnie 
znajdujące się jej otw ory odpływ ow e, jakoteż w sze l­
kie rury służące do doprow adzania płynów  do m a­
gazynu wódki denaturow anej.

Po dopełn ien iu  powyższych w arunków , w lew a 
się do kadzi denaturacy jnej p rzep isaną  ilość środka 
denaturacyjnego, poczem  nic zw lekając dopro ­
w adza się odpow iednią ilo ść  wódki i płyn zawarty 
w kadzi poddaje się dok ładnem u  w ym ięszaniu.

Jeżeli ilość wódki, przedstaw iona jednorazo- 
w em  oznajm ienim  do denaturacyi, w ym aga kikakro- 
tnego napełn ian ia  kadzi denaturacyjnej, w tedy n a ­
leży szczególniej na to zważać, aby kadź przed 
każdem  ponow nem  napełn ien iem  była zupełnie wy­
próżniona, a w ódka już zdenaturow ana o dp row a­
dzona do m agazynu d la  niej przeznaczonego.

Przy do lew aniu  wódki należy ściśle doglądać, 
aby beczki, a  zw łaszcza cysterny, zaw sze zupełnie 
w ypróżniano, d la  zapobieżenia w szelkiego rodzaju 
niedozw olonem u użyciu pozostałej wódki.

Po usku teczn ien iu  denatu row an ia , przy którem  
organa skarbow e pow inny być bezustann ie  obecne, 
należy cala ilość zdenaturow anej wódki w pisać do 
re jestru  sprzedaży, który przedsiębiorca m a p ro ­
w adzić pod ług  zarządzenia pod 1. 6 tej części. 
Przebieg  urzędow ania i w ynik tegoż m ają organa 
skarbow e zapisać do obu egzem plarzy oznajm ienia, 
co m a rów nież i s trona  zaopatrzyć sw ym  podpisem .
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B oletę płatniczą na  zapłacenie należytośoilkon- 
trolnej i certyfikaty, przynależne do naczyń, w  któ­
rych się znajdow ał zużyty środek denaturacyjny, 
należy odebrać.

Reszty środka denaturaey jnegp , pozostałej 
ew entualnie w naczyniu  już o tw artcm , m ożna użyć 
do późniejszej denaturacyi tylko w tedy, jeżeli dozo­
ru jące organa skarbow e natychm iast dotyczące n a ­
czynie pew nie urzędow nie op ieczętu ją i jeżeli ta 
resz ta  będzie p rzechow aną pod  w spólnem  urzędo- 
w em  zam knięciem  aż do użycia. W  tym w ypadku 
należy ilość w ziętą  z otw artego naczynia, jakoteż 
uskutecznione ponow ne opieczętow anie zanotow ać 
na odw rotnej stron ie  certyfikatu, który należy ode­
b rać  dopiero  po w yczerpaniu  pozostałej reszty.

Gdyby w ódkę odebraną  bez opłaty podatku do 
lokalu denaturacyjnego, nie m iano odrazu w  całej 
ilości poddać  denaturacyi, w tedy należy pozostającą 
w ódkę n iedena tu row aną w ziąć napow rót pod 
w spólne urzędow e zam knięcie. W ódkę dena tu row a­
n ą  należy f>o ukończeniu denatuiacyi zlożyc. w  skła­
dzie w m agazynie dla niej przeznaczonym  i nie m o ­
żna jej przechow yw ać w  żadnent innem  m iejscu.

6. Postanowieniu o obrocie wódki, która" 1
poddano ogólnej denaturacyi.

i i )  W ódka poddana  podług przepisów  ogólnej 
denaturacyi, m oże przejść do w olnego obrolu. 
Jednakże je s t ostro zakazane i podlega karze 
zupełne, lub częściow e w ydzielanie środka 
denaturacyjnego z w ódki denaturow anej, albo 
dodaw anie do niej jakichkolw iek substancyi. 
przez któreby się zm ieniało działanie środka 
denaturacyjnego ze w zględu na sm ak lub  woń, 
albo sprzedaw anie, lub le^ pozbyw anie innym 
w ódki w ten  sposób zm ienionej.

Jako przekroczenie lego zakazu należy 
w szczególności uw ażać używanie denatu ro ­
wanej w ódki przy w yrabianiu napojów  w ysko­
kowych bądźto  zapom ocą destylow ania, bądź 
też bez tegoż, jakoteż sp rzedaw anie lub pozby­
w anie innym  napojów  w yskokowych, zaw iera­
jących ślady denaturow anej wódki.

Postanow ienia karne zaw iera § .9 4  ustawy 
o opodatkow aniu w ódki.

h) W ódka denaturow ana, przechodząca do ogól­
nego obro tu  m usi posiadać przy +  1 2 °  Réau- 
m ura  zaw artość alkoholu co najm niej 90  stopni 
w edług podzialki a lkoholom etru  stùdzielnego. 
W ódki denaturow anej o m niejszej niż pow y­
żej określona zaw artość alkoholu, nie w olno

■ sp rz e d a w a ć  ani w  hurtow nej, ani też w drobnej 
sprzedaży.

,ę) P rzcdsiębiory denaturacyi w ódki m ogą sp rze ­
daw ać w ódkę denaturow aną każdem u z od ­
b iorców  tylko w ilościach nie m niejszych od 
1 hektolitra.

D la przychodu i odbytu denaturow anej 
w ódki pow inni przedsiębiorcy denaturacyi p ro ­
wadzić re je str w edług załączonego w zoru 
Nr. V, który to re jestr należy zamykać 1. w rze- Wzdr N]. v 
śnia każdego roku  i przedkładać władzy skar­
bow ej pierwszej instaneyi.

O dpow iednie druki w zeszytach pagino- 
w anych i parafow anych, których nitka jest 
u rzędow nie przypieczętow ana, należy pobierać 
od urzędu  lub organu, w yznaczonego przez 
w ładzę skarbow ą pierw szej instaneyi za zw ro­
tem kosztów  nakładu i ten  urząd lub organ 
wypisuje na  każdym  zeszycie, p rzed  w ydaniem  
tegoż nazw ę, siajlzibę i num er konskrypeyjny 
p rzedsięb iorstw a, d la którego d ruk  jekt p rze­
znaczony.

W  tym rejestrze  pow inien przedsiębiorca, 
lub jego zaslępca, w pisyw ać każdy poszcze­
gólny zbyt denaturow anej w ódki odpow iednio 
do przedziałek rejestru  i w ydawać każdem u 
odbiorcy wódki odpow iednio w ypełnioną bo- 
letę odbytu, w raz z kuponem  kontrolnym , 
który należy rów nież w y p e łn itf^ i

O dbiorcy denaturow anej wóTlki są  obow ią­
zani oznajm ić p isem nie tub ustni'e* nadejście 
przesyłki najpóźniej do trzech dni w łaśc i­
w em u oddziałow i straży skarbow ej.

W  każdem  przedsięb iorstw ie denaturacyi 
pow inne organa skarbow e eonajm niej raz na  rok 
badać zapasy denaturow anej w ódki i obliczyć 
przez zam knięcie re jestru  juki zapas pow inien 
się znajdow ać.

Jeżeli m iędzy zapasem  rzeczywistym , 
a zapą&em książkow ym  okaże się różnica, 
która przekracza pięć procentów  sum y z zapasu 
rzeczywistego, znalezionego przy ostatn iem  
badan iu  zapasów  i z ilości w ódki denaturow a­
nej, w pisanych na  przychód od tego czasu, 
w tedy należy wairożyć postępow anie karne.

Znaleziony zapas rzeczyw isty pow inne 
organa skarbow e, przeprow adzające badanie 
zapasów , uw idaczniać zaw sze w rejestrzą., 

ilj Osoby, które chcą pobierać w ódkę den a tu ­
row aną ogólnym  środkiem  denaturacyjnym  dla 
han d lu  hurtow nego, t. j. dla sprzedaży w ilo ­
ściach nie m niejszych niż 25 litrów , albo dla 
h an d lu  drobnego, potrzebują w tym celu uzy­
sk ać  zezw olenie w ładzy skarbow ej pierw szej 
instaneyi.

^Pointach.)
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Takiego zezw olenia m ożna udzielne tylko 
w m iarę  m iejscowych potrzeb . N iem o żn a  go udzielać 
takim osobom , których m ajątek  pod lega  k to k u rso w i, 
albo k tóre praw om ocnie skazano za przestępstw o, 
lub za przekroczenie, popełnione z chciw ości, dalej 
za przem ytnictw o lub ciężkie przekroczenie docbo- 
dow o-skarbow e, albo k tóre w tym budynku, lub 
w  lej g rap ie  budynków , gdzie handel m iałby być 
prow adzony, posiadają  aparal destylacyjny, lub 
wyszynk, lub Też prow adzą sprzedaż napojów  w ysko­
kow ych pędzonych w naczyniach, zam kniętych nie 
w  sp im ib  w handlu  zwyczajnie używany, w  ilościach 
poniżej ‘/ s litra.

Gdyby zaszedł którykolw iek z powyższych po- 
wo !ów w ykluczających, lub gdyb'y^si.ę o n im  d o ­
w iedziano dopiero  po judzieleniu zezw olenia, w tedy 
należy zezw olenie odebrać, pozw alając sprzedać 
znajdujący się zapas w ódk : dćnaturow anej w p rze­
ciągli odpow iednio do stosunków  wyznaczonego 
czasu.

O sohom , k tóre p row adzą handel napojam i wy­
skokowymi pędzonym i w naczyniach, zam kniętych 
nie w sposób zwyczajnie w handlu  używany, w ilo ­
ściach co najm niej '/„ litra , m ożna udzielać pozw ole­
nia na pobieranie wódki deualn row anej -dla dalszej 
sprzedaży w  lym sam ym  budynku, lub w  lej sam ej 
grupie budynków , gdzie w ykonują sprzedaż n ap o ­
jów  w yskokow ych pędzanych tylko z tem ogranicze­
niem , że denatu row aną w ódkę będą  progły sp rze­
daw ać tylko w  naczyniach co najm niej */*-litrowych, 
zam knięlycli w sposób zwyczajnie w handlu  
używany.

Kupcy hurtow ni m ają prow adzić dla zbytu 
hurlow nego re jestr sprzedaży, urzędow nie przvgoto- 

wzńrNr. vi. wany, urządzony w edług załączonego wzcpii Nr. VI.

O dpow iednie druki w  zeszytach paginow anyeh 
i parafowanych, których m ika je s t u rzędow nie przy­
pieczętow ana, należy pobierać od u rzędu  lub organu 
w yznaczonego przez w ładzę skarbow ą pierw szej in- 
staucyi za zw rotem  kosztów  nakładu  i u rząd  ów 
lub organ w ypisuje na każdym zeszycie, p rzed w y  
daniem  tegoż nazw isko i m ieszkanie wraz z num e­
rem  konskrypcyjnym  dom u tej osoby, dla której 
re jeslr sprzedaży jest przeznaczony

Z tego re jestru  pow inien  kupiec lm rtow ny wy­
staw iać każdem u poszczególnem u o'dbiorçy bolelę 
sprzedaży, na której m a w pisać dotyczące daty, 
zgodnie z jukslą  rejestru .

R ejeslra  sprzedaży należy zamykać 1. w rześnia 
kaiJdego roku i p r z e k ł a d w ł a d z y  skarbow ej p ie r­
w szej inslancyi &ś zbadania.

Jeżeli kupiec hurlow ny chce p o w a d z ić  także 
sprzedaż denaturow anej wódk, w  ilościach poniżej 
25  litrów, to m oże lo czynith tylko w lokalnościach

zupełnie oddzielonych od lokalu  dla hand lu  h a r ­
townego.

(Jsoby, pobierające denn lu row aną w ódkę w ilo­
ściach 25  lilrów i wyżej, są  obow iązane przedkładać 
przep isane ltolety sprzedaży organom  skarbow ym  na 
id  i żądanie.

Kupcy hurtow ni i drobni, sp rzedający wódkę 
denaturow aną ogólnym  środkiem  denatnrauyjnym , 
jakoteż rzem ieślnicy, którzy takiej w ódki używ ają 
w sw ojem  rzem iośle, są  obow iązani w yw iesić o d ­
bitkę zakazu, w ym ienionego pod it. a) w  swym lo ­
kalu sprzedaży, w zględnie w lokalu rzem ieślniczym  
w fninjscu w yraźnie w idocznem .

T e 3soby, k tóre uzyskały zezw olenie»aa sp rze­
daw anie w ódki denaturow anej ogólnym środkiem  
denaluig-cyjnym, są  obow iązane pozwalać organom  
skarbowym- na w stęp do m iejsc do przechow ania, 
w zględnie do sprzedaży służących, w  celu  badania 
H ipasów  denaturow anej w ódki, w glądąć do zapisków, 
jakie pow inny być prow adzone i badać znalezioną 
dena tu row an i w ódkę co do zaw artości alkoholu. 
G d)by znaleziono w ódkę o zaw artości alkoholu 
m niejszej, niż znwai.K>ść p rzep isem  (1. I) jako m in i­
malna, dla wódki, przeznaczonej do dontUurowauin 
ogólnym środkiem  jffenaluraoyjuym, lo należy ją  
zakw eslyonow ać, jako bezpraw nie rozcieńczoną. <

Gdyby zachodziło podejrzenie, że la w ódka 
nie była podług  przepisów  denaturow aną, w tedv dla 
spow odow ania eben: rz iuŁ o liadania tejże, należy 
w obecności strony w ziąć próbki, klóre pod pie­
częcią uśżędow ą, jakoteż p ieczęcią strony należy 
przesiać  władzy skarbow ej pierw szej instflncyi. 
Ilość w ó d li d en a iu ro w ai^ j, z której J ń c r z e  się 
próbki, należy stw ierdzić p ro toko tam ie .

Na obrót w ódką poddaną ogólnej denaturacyi 
pow inny organa skarbow e bezustann ie  zw racać 
szczególniejszą uw agę.

li. Denaturacya specyalna.

1. I*ozwolenie.

Kio nlice pobierać w ódkę liez opłaly podatku 
z zastosow aniem  denaturacyi specyalnej, d la pew ­
nego celu okrcślo iftgo , potrzebuje na to pozw olenia 
władzy skarbow ej pierw szej iifsLancyi

T akiego ‘pozw olenia udziela się w zasa­
dzie n a  cźa"s nieograniczcBiy na p isem ną prośbę, 
z w arunkiem  dopełn ien ia  poniżej ustanow ionych 
i w każdym wypadku osobno żądanych w ym agań, 
z zastrzeżeniem  odw ołaJności w  każdej chwili. 
Tego pozw olenia ule mogtf uzyskać takie osoby,
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które prawomocnie^ .skazano za przem ytnictw o iub 
za ffężkie przekjfjjczenief"locliodow o-skarbow e lut) 
też za oszustw o, dalej takie, do k lo ry d i m ajątku 
otw arto konkurs, a w reszcie i takie, których przy 
rozpraw ie konkursow ej nic uw olniono od zarzu ­
conej im czynności karygodnej.

W  prośb ie  o pozw olenie należy podać:

aj  Cel określony, d la  którego m a się używać 
_ wódki z zastosow aniem  denalnraeyi spęcyalnej, 

sposól) użycia wódki i s tosunek ilości, jaki 
będzie zachodzić ii^ędzy w ódką używ aną bez 
opłaty podatku, a  otrzymywanym produktem  

» o sta teczn y m ,

It) jeże li d la legę ^określonego zastosow ania są  
przepisane osobne w arunki, czy lycb w arun ­
ków dopełniono,

c) ilość wódki w  stopniach hektolitrow ych alko­
holu, jak ą  rocznie będzie się pobierać bez 
opłaty podatku,

à) gorzelnię, w zględnie wolny skład wódki, lub 
rajineryę w ódki, uznaną za wolny skład, skąd 
m a się pobierać w ódka d la  donaluracyi,

e) sposób pokrycia podarku.

f )  m ie jsce j gdzie m a się denaturow anie p rzepro ­
w adzać, jakoteż i to, gilzie ilenatui'ôwniia 
w ódka bęrlzie się przecbow ywttR

W  jiodaniu pow inien proszący oprócz 
tego w yraźnie oświadczyć, że się poddaje 
ogólnym  zarządzeniom  kontrolnym  już w yda­
nym, jakoleż zarządzeniom  szczegółowym , 
jakie m ogą bydj później od w ypadku do w y­
padku wydawano.
Jeżeli określony cel użycia w ódki je s t tego 

rodzaju, że dla niego nie przew idziano specyalnego 
środka donalursiSÿjnego, to w  podaniu  należy p rzed ­
stawić odnośliy wniosek.

W  pozw olenie , które m a być w ystaw ione, n a ­
leży wym ienić roczną ilość poboru , jakoteż źródło 
poboru w ódki, określony cel jej użycia, specyalny 
środek denaturacyjny, jaki będzie zastosow any, ilość 
stosunkow ą m iędzy w ódką, używ aną bez opłaty po ­
datku, a w ytw arzanym i p roduktam i, urząd pobor- 
e.zy, w  którym  m a się płacić należytość kontrolną, 
a w końcu także len urząd (organ skarbowy), k tó ­
rem u m a się p rzedkładać oznajm ienia denaW racyi.

O prócz lego należy dosłow nie w ym ienić za­
kazy, przytoczone poniżej pod 1. 2.

Po jednym  .Egzem plarzu odpisu  udzielonego 
pozw olenia należy udzielić organow i skarbow e­
mu, k tórem u poruezono bezpośrednie dozorow a­
nie dotyczącego przedsięb iorstw a, organow i do­
zorującem u źródła poboru  wódki i urzędow i 
poboFCzemu, w którym m a się płacić należytość

kontrolną. Organ, dozorujący źródła poboru , dołączy 
to zaw iadom ienie do lej*pozycyi re jestru  oznajm ień, 
pod k tórą nastąpi! pierw szy wywóz w ódki z łego 
źródła poboru  na  podstaw ie udzielonego pozw o­
lenia.

W ładze skarbow e badają od czasu, czy zezwo- 
lona roczna ilość poboru wódki odpow iada is to t­
nym po trzebom  i stosow nie do tego zarządzają 
ew entualnie odpow iednią  modytikftcyę tej ilości.

W  razie stw ierdzonego nadużycia, należy po­
zw olenie zaraz o o S n ać , n iezależnie od skutków  
praw nych doehodow o-karnych. Można je o n e b p ć  
także wtedy, gdy strona nie dopełni któregokolw iek 
ze zobow iązali, p rzepisanych niniejszym  regu lam i­
nem , lub przepisyw anych później drogą rozporządze­
nia wykonawczego.

2. Ogólne zarządzenia o uwolnionein nd po­
datku użyciu wódki jaku specjalnie dena­

turowanej.

O soby, którym  udzielono pozw olenia na uży­
w anie w ódki uw olnionej od podatku, jako specjaln ie  
denaturow anej, podlegają kontroli dochodow o skar­
bowej i są  obow iązane prow ódzić sw e księgi h an ­
dlow e i przem ysłow e wefllug przepisów . Oprócz 
tego prziKlsiębiorcy ci pow inni ptiowadzić osobne 
zapiski na przychód i rozchód w ódki, poddanej już 
speeyalnej denalnraeyi, jakoleż m ydjyl otrzym anych 
w ytw oiów ; u rządzen ie  tych zapisków, o ile pod tym 
w zględem  już ten Qodatek nie zaw iera zarządzeń, 
określa krajow a w ładza skarbow a.

W  pierw szym  z tych zapisków  m uszą być 
uw idocznione:

a) ogólna i lo s i w ódki denaturow anej i jej za­
w artość alkoholu ;

b) ilość denaturow anej wódki, pobieranej od wy­
padku do w ypadku z zapasu celem  przem ysło­
w ego użycia.

r) wyniki użycia wytwory, fabrykaty) ze względu 
na pobrane ilości denaturow anej w ódki.

O rganom  skarbow ym  należy na  każde ich żą ­
danie p o zw alać  na p rzeg lądan ie  tak  ksiąg hand lo ­
wych i przem ysłow ych, jak i powyżej w spom nianych 
zapisków, jakoteż na  w sthp do lokalów  przem y­
słowych] ’fabrycznych i do przechow ania służących 
w tym celu, aby mogły badae zapasy denaturow anej 
w ódki, og lądać sposób fabrykacyi, badać, kontro lo­
w ać i porów nyw ać z zapiskam i w księgach zapady 
surow ców , w szczególności w ódki i wytw orów  
z pom ocą tejże olrzymanyc.li.

M iejsce, w  klórem  m a się przeprow adzać de- 
naturacya (lokal denaturacyjny), m usi być zupełnie
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oddzkdoim  tak na zew nątrz jak i od innych loka­
lów p rzedsięb io rstw a i m usi nadaw ać się do n a ­
łożenia w spólnego urzędow ego zam knięcia.

W  lokalu denaturacyjnym  m uszą się znaj­
dow ać:

/
1. S tosow na kadź denaturacy jna, k lóra m usi 

być ze w szystkich stron , zatem  i od dna, dostępna 
do zbadania.

B ezw arunkow o n iew olno  przeprow adzać dena- 
tm acyi w  naczyniach transportow ych , lub do p rze­
chow ania w ódki służących.

Kadź denaturacy jną pow inne organa skarbow e 
u rzędow nie odcechow ać nalew em  w ody do doty- 
c iącyęn  w ysokośeę napełn ien ia  i zaopatrzyć w u rzą­
dzenie do badania ilości (n. p. karbnik) urzędow nie 
zabH pieczone. Rury dopływ ow e lub odpływowe, 
ew entualn ie  się znajdujące, m uszą być zaopatrzone 
w od pow iędnę kurki, nadające  się do nałożenia 
pew nego urzędow ego zam knięcia.

2. A lkoholom etr o w łasnościach  przep isanych  
w  §. 1 6 rozp. wyk. i te rm om etr R éaum ura .

3. S tosow na w aga cechow ana w raz z cecho­
w anym i żelaznym i ciężarkam i, d la odw ażania beczek 
napełn ionych  w ódką.

Poza lokalem  denaturacy jnym  nie m ożna prze­
prow adzać denaturacy i pod żadnym  w arunkiem .

W  budynkach  lub g rupach  budynków , to jest 
w dw óch lub więcej budynkach, n  p. w spó lnem  po ­
dw órzem  w ew nątrz ze sobą połączonych, w  których 
przeprow adza się p roces fabrykacyi z zastosow aniem  
w ódki w olnej od podatku, nie w olno prow adzić ani 
wyszynku, ani drobnego hand lu , lub drobnej sp rze­
daży napojów  w yskokowych pędzonych.

Jeżeli obok jakiejś fabrykacyi, przy której używa 
się wódki bez opłaty podalku , je s t p row adzona inna 
fabrykacya z zastosow aniem  w ódki, n a  której nie 
cięży p o d a tek , jakoteż z zastosow aniem  aparatu  
destylacyjnego, jak  naprzykład przy w yrobie eteru, 
to p rzedsięb io rca  je s t obow iązany te różne gałęzie 
fabiykacyi w  ten  sposób  od siebie oddzielić, aby 
me tylko były prow adzone w  zupełnie oddzielnych 
lokalach, ale także, żeby te lokale n ie m iały m iędzy 
sobą żadnego połączenia w ew nątrz, za jakie uw aża 
się także w ejście ze w spólnego podw órza.

Używanie w ódki, pobranej bez opłaty podatku 
na  podstaw ie otrzym anego pozw olenia, do innego 
celu, jak  cel określony w  pozw oleniu , je s t ostro za­
k azane i pod lega  karze. Jako przekroczenie uw aża 
się w  szczególności także odstąpienie odpłatn ie lub 
bezpła tn ie  kom u innem u w ódki pobranej z uw olnie­
n iem  od podatku, przyczem  je s t obojęlnem , czy 
to się dzieje p rzed czy po denaturacyi; dalej w y­

dzielanie zupełne lub częściow e środka denaturacyj- 
nego z w ódki denaturow anej, w  celu w yrabiania z niej 
naprzykład  e teru  rum ow ego, m rów kow ego, cukrow e­
go itd., albo rozcieńczanie w ódki denaturow anej za 
pom ocą wody, lub też dodaw anie do niej innych 
ciał, któreby zm ieniały działanie środka denatura- 
cyjnego ze w zględu n a  sm ak i wz>ń, albo dalej 
sprzedaw anie, lub trzym anie n a  sprzedaż w ódki 
w powyższy sposób zm ieniónej a w reszcie odzyski­
w anie z fabrycznych odpadków  lub pozostałości 
resztek  alkoholu, jeszcze w  nich  zaw artego, dla uży­
cia go do innego celu nie objętego pozwroleniem .

Każdy, kom u pozw olono używ ania wódki 
w olnej od podatku jako speeyalnie denaturow anej, 
pow inien w ywiesić odbitkę pow yższych zakazów 
w sw oim  zakładzie przem ysłow ym , na n iie jscu  w y­
raźnie w idoeznem .

Postanow ien ia  karne zaw iera §. 114 ustawy
0 opodatkow aniu wódki.

Nie należy staw iać żadnych trudności, gdy kto 
w ym ienia więcej jak  jedfjo źródło poboru , jeżeli za­
razem  podaje  ilości alkoholu, które z każdego z nich 
poszczególnie m ają  by.ć pobierane, 'akoteż gdy kto 
chce kiedykolw iek zm ienić źród ła  poboru, jeżeli 
p rzed tem  w czasie w łaściw ym  doniesie o tem 
władzy skarbow ej 1. instancyi.

Każdy, kto uzyska pozw olenie n a  używanie 
wódki bez opłaty podalku jako speeyalnie d en a tu ro ­
w anej, pow inien złożyć pokrycie podatku od w ódl 
dla skarbu państw a, który m ógłby być przez nad ­
użycie pozw olenia, lub w inny sposób narażony na 
szkody. l'o pokrycie należy złożyć już przed rozpo­
częciem  poboru  wódki w  ten sam  sposób, j rk p rze­
pisuje §. 32 rozporządzenia w ykonawczego w od ­
niesieniu do kredytow ania podatku konsum cyjnego. 
a m ianow icie w w ysokości takiej, aby był pokryty 
każdorazow y pobór, w raz ze znajdującym  się jeszcze 
nie zużytym zapasem .

Jeżeli pokrycie złożono tylko na  pew ien okre­
ślony czas, to m usi ono być w e w łaściwym  czasie 
odnaw iane, gdyż w  przeciw nym  razie będzie po­
zw olenie cofnięte.

r %
3. Środki denatiiraeyjne.

D la zastosow ania do spec ja ln e j denaturacyi 
dozw ala się na  razie następu jące  środki denatu- 
racyjne d la  poniższych celów  użytkow ych:

1. Do sporządzania laków  w szelkiego rodzaiu
1 politur, przeznaczonych bądź to do p rzerab ian ia  
we w łasnych zakładach fabrycznych, bądź też dla 
sprzedaży, 1 /., p rocen tu  oleju terpentynow ego.
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, Dla w yrobu glazury brow arnianej m ożna do­
zwalać. denaturow ania roztw orem  z 1 ozęgei Wago­
wej szelaku i 2 części w agowycb alkoholu o 95  p ro ­
centach, który to roztw ór należy dodaw ać do wódki 
w stosunku  20  procentów .

2. D la w yrobu p iorun ianu  rlęciow ego (Knail- 
puecksilber) '/.. p rocen tu  oleju terpentynow ego, lub
0 0 2 5  procentu oleju zw ierzęcego.

3. D la w yrobu farb anilinow ych 0 .025°/,, oleju 
zw ierzęcego.

4. D la sporządzen ia  następujących produktów  
chem icznych: alkaloidów , substancyi wyciągowych, 
służących jako środki lecznicze, jak żywica gala- 
pow a (G alappenharz) i skam onium  (Scam m onium ), 
dalej chloroform u, jodoform u, kw asu etylowjnowego, 
w odnika ch loralu , e te ru  siarczanego, kolod ium  (ba­
w ełna strzelnicza), tanniny, 1 w asu salicylowego
1 jego soli (salicylany), bieli ołow iow ej i octanów  
ołowiu (cukru ołow ianego), '/.i p rocen tu  oleju ter 
pentynow ego lub (H )25  procen tu  oleju zwierzęcego, 
lub leż 10 p rocen tów  eteru  siarczanego.

5. Do sporządzan ia  laku farbierskiego l/ 3 p ro ­
centu oleju terpentynow ego, lub 0 .0 2 5  procejntu 
(deju zw ierzęcego.

6. W  cukrowi) ach  do b adan ia  buraków  cukro­
wych co do zaw artości cukru, 0 -025  procentu  oleju 
zwierzęcego.

7. Dla w yrobu e tem  octow ego (E ssig flher), 
jednakże tylko takiego, który je s t przeznaczony dla 
celów  technicznych, gdy zarazem  użycie tegoż do 
owych celów  będzie poddane kontroli, w  sposób 
bliżej określony pod 1. 8, lit. a, procentu  oleju 
terpentynow ego lub 0 -0 2 5  procentu  oleju zw ierzę­
cego lub też 10 procentów  <*}.< ru siarczanego.

8. Do w yrobu m ydeł glicerynow ych, zupełuiąf 
bezw odnego mydlą z oleju rącznikowego (Rici- 
nnsöl), m ianow icie conajm niej pięć kilogram ów  
tegoż n a  100  litrów  alkoholu pod w arunkarn 
określonym i pod I 8, lit. b.

9. Do w yrobu k ap e lu sz :. </., p ro ren ln  oleju 
lerpentynow ego.

10. Do apretow ania tkan ir gum ow ycb^O  p ro ­
centów  roztw oru z 1 części w agow ej szelaku w 2 
częściach w agow ych alkoholu o 9 5  procen tach .

Powyżej w ym ienione, specyaine środki dena- 
turacyjne, m ianow icie olej zwierzęcy, olej te rpen ty ­
nowy, e te r siarczany i roztw ór szelaku, pow inny 
ódpow iadać w ym aganiom  wynikającym z załączo­
nego pouczenia o badaniu  tych środków  (załąiggnik B).

11. Do w yrobu octu, w oda i wRfc pod w aru n ­
kam i i ostrożnościam i określonym i bliżej pod  1. 8, 
lit. c.

Dla innych celów  użytkowych niż powyżej wy­
m ieniono, dla kt&rych w olno używać w ódki uw ol­
nionej od podatku, jednak nie da się zastosow ać 
wódka denaturow ana ogólnym środkiem  denatura- 
cyjnym, m ożna dozw alać denaturasyi spec ja lne j pod 
w arunkam i określonym i dla każdego wypadku oso ­
bno, za pom ocą 0-5 p rocen tu  zasad  p irydynow y® , 
o w łasnościach przepisanych załącznikiem  A  Jub 
zapomocą. 5 procen tów  wyskoku drzew nego o w ła­
snościach podanych w tym samym załączniku.

PobJ» specja lnych  środków  denalnracy jm cli 
pozostaw ia się stronom .

Jeżeli dla dolyczącego środka denaturacyjnego 
je s t przep isane w  niniejszym  regulam inie osobne 
badanie, to taki środek denaturacyjny m ożna zasto ­
sować dopiero po iiskutdSbznionem zbadaniu go przez 
biegłych.

Na próśbę sprzedaw cy takich środków  dena- 
turaeyjnych m oże krajowa władza s ü J t e w a  zezw o­
lić na takie badanie tychże przez biegłych. Koszta 
ponosi sprzedaw ca.

Biegli w ysław iają na  uskutecznione zbadanie 
K rly lik a t, w  którym  należy dokładnie określić 
zbadany środek denaturacyjny, jakoteż naczynie, 
w którem  on się znajduje. N aczynie to m usi być 
zjizaz- po zbadaniu urzędow nie opieczętow ane i m usi 
pozostać pod pew nem  urzędow em  zam knięciom  aż 
do zupełnego zużycia.

Środków  polrzebnych do badania dostarcza, 
w ładza skarbow a za zw rotem  kosztów .

4. Pobór wódki wolnej od podatku.

fi) Go się i\c z \ wywozu wódki, przeznaczonej d™ 
uw olnionego od podatku użycia jako specyalnic 
denaturow anej, z zakładu gorzelnianego albo 
z w olnego skladfi w ódki, lub z rafm eryi wódki, 
uznanej za w olny skład, to w ogólności obo­
w iązują tu postanow ienia podane w §. 24  II, A  
rozporządzenia wykonawczego dla wywozu 
wódki obciążonej '  podatkiem  konsum cyjuym  
do wolnegfi składu, tylko oprócz tego w odno­
śnych oznąjm ieniach m usi być podane to p rzed ­
siębiorstw o, dla którego wódka je s t p rzezna­
czoną, jakoteż data i liczba porządkow a odno­
śnego pozwol ma ń a  pobór w ódki obciążonej 
podatkiem , zaś ilość alkoholu musi być ozna­
czona bez w yjątku podług  iwagi, w sposób p rze­
pisany §. 24, I. 1. 5 rozporządzenia wyko­
nawczego.

b) O rgan skarbowy, którem u przekazano p rz e ­
syłkę- w ódki, przeznaczonej do użycia bez
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opłaty podatku  z zastosow aniem  specyalnej 
denaturacyi, sp raw dza po nadejściu  przesyłki 
liczbę, znaki i nm nera naczyń, bada nałożone 
m zędow e zam knięcia i oznacza ilość i zaw ar­
tość alkolioln w sposiib przepisany §. 2 t .  1, 
1. 5 . rozporządzenia wykonawczego.

Co się tyczy ew entualnych ubytków 
i uw zględnien ia  zaniku, należy zw ażać na za­
rządzenia w ydane § .‘2 4 , Il .1, I. 5, lit. h) roz­
porządzen ia w ykonaw czego.

P ouskuteczn ionem  oznaczen iu ilo ic i alko­
holu, w pisu je  organ skarbow y wywód oględzin 
w obydw u egzem plarzach  oznajm ienia, zaś 
rain ier ppzÿcyi re jestru  przychodu, do któręj 
odebraną iLość w ciągnięto, tak w unikacie uo-« 
ręczonym  przez stfonę, jak i w przesianym  inu  
duplikacie oznajm ienia.

r) Po załatw ieniu tych czynności u ra d o w y c h  n a ­
leży odeb raną  w ódkę złożyć w lokalu denatu- 
racyjnym , nadającym  się do nałożenia w spól­
nego urzędow ego zaniknięcia i przechow yw ać 
pod w spólnein  urzędow em  zadńkn ięcienR ż do 
denaturacyi.

5. Płacenie uależjtości kontrolnej.

Należytość koni ro lną w w ysokości 3 halerzy 
za litr  alkoholu należy zapłacić już p rzea  oznajm ie­
niem  donaluraeyi za caJą ilość posyłki wódki p o ­
branej do użycia w o ln |g o  od podatku z zaslósow a- 
nitSïi specyalnej denaturacyi, bęz w zględu na  Lo, 
czy ta posyłka będzie p o d d a ła  denaturow aniu  od 
rązu w  całości, czy leż częściam i; lę ln * d eży l|p ć  
płaci się za pom ocą oznajm ienia, w niosionego w e­
d ług w zoru Nr. III we w łaściw ym  urzędzie ipnboi- 
czym za olrzyinauieni biSety. P rzed  w niesieniem  
tego oznaim ii.m ,j, należy je  przedłożyć organow i 
skarbow em u, klóreii|ii poruczono dozór docliodowo- 
skarbow y dotyczącego przedsiębiorstw a, a , organ 
len w pisuje odnośny n u m er pozycyi, rę ję jtru  przy­
chodu i ustęp ten podpisuje.

<». Oznajmienie i warunki denaturacyi.
, K ażdą zam ierzoną uenaluracyę wódki należy 

co najm niej 48  godzin przedtęui oznajm ił pisem nie 
w dw óch egzem plarzach, podług wzoru Nr. IV, ókga- 
nowi skarbow em u w yznaczoSm iu dla tego cidu 
w odnośnm ii pozw oleniu.

O znajm ienie lo m a zaw ierać: 
o) ilość i zawarł ość fllk o h o lu  w e w ódce, klóra 

JmjKKyfl denatu row aną, jakoteż cala ilość czy­
stego aKfcholu w niej zaw artego;

:~Ą) daty bolety płatniczej na zapłaconą' należy li iść 
kontro lną;

c) jiiość i jakość środka denatuóącyjnego z n ad ­
m ienieniem , czy był już przepisow o badany;

d) dzień i godzinę przedsięw zięcid ' denaturacyi.
Ilość w ódki, oznajm iona do ji dnorazow ego

donaLurowania, m usi wynosić co najm niej pięć 
hektolilrów .

Z aw artość alkoholu  we w ódce, przeznaczonej 
do denaturacyi dla w yrobu octu, m usi w ynosić co 
najtan iej 35  stopni, zaś dla w yrobu m ydła glicery­
now ego, co najm nisj 9 0  stopn i,“  dla innych celów  
co najm nii j 8 0  stopni w edług podzialki alkoholo­
m etru  studzielijego.

Denaltiraeya m usi być przeprow adzona naj­
później do jednego  miesiąca,, licząc od dn ia  poboru 
wódki. Za A s$  ilość wódki, do tego term inu  nie- 
p oddaną denaturow aniu , m usi odbiorca w ódki zapła- 
- dû przypadający podatek.

-7. Przeprowadzenie denaturacyi.

D enaturow anie uskuteczn ia  się przez należyte 
zm ieszanie wódki z tym środkiem  denaturacyjnyln, 
którego w danym wypadku się używa.

Przeprow adzenie  tego nul się odbyw ać bez 
wyjątku w obecności dw óch organów  «karbowych, 
z których jed en  pow inien należeć do stanu  u rzędn i­
czego.

Podane w części t, I. 5 , zarządzenia o 
pstrożnośeineh, na, jakie pow inne zw ażać organa 
skarbow e, dozorujące przebiegu denąturącyi ogólnej, 
należy odpow iednio slosliwifc lakże prżw  d e n n a "  
raeyi Tspecyalnej. Oprócz logo pow inne się organa 
dozorujące przekonać, czy dopełniono w arunków  
przepisany! li niniejszym  rozdziałem . G ity^ię rozcho ­
dzi o speeyalną denąluracyę wódki dla w yrobu m y­
dła glicerynow ego, lub tćż d la  w yrobu ocjjb, w tedy 
należy uw zględniać rów nież spee.yalne zarządzenia  
d la  tych wypadków, podane poniżej.

Po ukończeniu denaturow ania, przy llp re m  
ppw inne być organa sknrboweM eozusIam ne obecne, 
należy całkow itą ilość w ódki zdenaLurowanej wpisać 
do zapisku, jaki należy prow adzić dla przychodu 
i rozchodu denaturow anej wódki, ti przebieg u rzę­
dowej czynności jakoteż ji j wynik w pisać do oby­
dwu oznajm ień, co rów nież i strona  ma podpisać.

Jeden  egzem plarz po tw ierdzonego j u ę  aj m ienia 
otrzym uje strona jako pokrycie.

D enalurow uną w ódkę należy przechow yw ać aż 
di*‘jej i życia w yłącznie tylko w m iejscu na lo p rze­
znaczone«) i w podaniu  określonem .
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Jeżeli do d e n a tiB c y i nic oznajm iono całej 
ilości w ódki, pTibrąnęj p r ! H  przedsiębiorstw o bez 
oplaly podatku i zuajdującej się w zapasie, w tedy 
resz tę  wódki pozostającej na razie jako niëdenalu- 
row ana na lR y , po oddzieleniu  ilości oznajm ionej do 
denaturacyi. w ziąć na nowo pod wspGlne urzęi^awe 
zam knięcie.

8. Szczegółowe zarzgdzeuia, dotyczące nwol- 
liiouego od podatku użycia wódki do

a) Sporządzania eteru octowego dla celów tech­
nicznych.

USvoluione od podatku użycie w ódki do w y­
robu eteru  octow ego dla celów tęclm icznych, dena­
turow anej za pom ocą */- p rocen tu  oleju terpentyno­
wego lub 0 .02 .r> prOnęntu oleju zw ierzęcego lub leż 
10 procen tów  eteru  W arczanego m oże być tylko 
wtedy dozw olone, gdy strona  zgodzi się n a  podda­
nie kontroli użycia w yrobionego eteru octow ego do 
celów  technicznych.

P roducenci e teru  octow ego dla celów  teehni- 
cz n y c p są  przeto obow iązani prow adzić re jestr sp rze­
daży dla odbytu eteru  octow ego, wyrobionego 
z wótlki n ieopodalkow anej, w  te i łs a m  sposób, jak  
kupcy hurtow ni denaturow anej wódki (część I,
1. €), a dalej nie w olno im takiego eteru  octowego 
sprzedaw ać innym  osofiom, jak tylko takim , które 
używ ają eteru  octow ego d la  celów  technicznych, 
zatem  w szczególności nie w olno im  zbywać go 
sprzedaw com .

Te osoby, które pobierają  dla celów  tech n i­
cznych e ter oclowy, w yrabiany z wódki w olnej od 
podatku, podlegają kontro li dochodow o-skarbow ej.

W  celu um ożliw ienia w ykonyw ania Lej kontroli 
je s t strona  w yrabiająca e te r octowy z w ódki w olnej 
od podatku obow iązaną, nietylko-prowadzić, p rzep i­
sany re jęślr sprzedaży, lecz lakze donosić organowi 
skarbow em u, przeznaczonem u do dozorow ania p rzed- 
sięb iorslw a, o każdym  odbycie e leru  octow ego, po ­
dając zarazem  wagę posyłki netto i ad res odbiorcy.

Takie doniesienie po przeprow ndzonom  po­
rów naniu  jego dat z rejestrem  sprzedaży, przesyła 
dotyczący organ  skarbow y tem u kierow nikow i n ad ­
zoru slraży skarbow ej, w  klórcgo okręgu znajduje 
się odbiorca, podlegający kontroli docuodow o-skar- 
bow ej.

Użycie eteru octow ego należy kontrolow ać pod 
tym w zględem , czy jest zgodne z celem  przeznaczo­
nym. Dla um ożliw ienia lakiej kontroli, pow inien od­
biorca prow adzić osobny re jestr zibK m  rpianowie.ie 
w tedy, grly pobiera  w ięltszc iluśpi ettecujoclowego, 
w yrobionego z wódki w olnej on podatku i pow inien 
ulrzym yw ać ten rejestr w pogotow iu d la  wglądania 
organów  skarbow ych.

b) Wyrobu mydła glicerynowego.
W ódka przeznaczona do w yrobu m ydlą g lice­

rynow ego m usi i nieć zaw artość alkoholu co najm niej 
DO slopni podług  alkoholom etru  sfudzielnego; m y­
dło z oleju rąc^nkow ego , przeznaczone do d en a tu ­
row ania m usi być dla każdego aktu denaturacyi 
z osobna w  obecności organów  skarbow ych świeżo 
sporządzone i użyte, a lo w  naslępujący  sposób:

Na każde KM  slopni hektolitrow ych w ódki, 
klóra m a być poddana denaturow aniu , bierze się 
5 kilogram ów  oleju rącznikowogo i ogrzew a w sto- 
sow nem  naczyniu (duplikator parow y) do tem pera­
tury 00  cło 100 stopni Ç elsiusza. Potem , m ięsżając 
zagrzany olej, w lew a się doń powoli 2 ' / 4 — 2j / 2 
kilogram a ługu sodow ego o 38  stopniach ß eau m e’go 
(zwyczajny ług m ydlarski).

Po " r a z  następu jącem  zm ydleniu, % u w a  się 
kociołek z nad ognia, w zględnie zamyka sięmlopływ 
parys ochładza masę l o  tem peratury  50  — 60  s to ­
pn i U elsiusza. Po ochłodzeniu zadaje się w ten 
sposób otrzym ane m ydło wódkćwco najm niej o 90  
stopniach a m ianow icie w ilośhi conaj mniej po 
5 litrów na  tcjęil iść m ydlą, jakiej potrzeba do /d e ­
naturow ania każdych 100  k’topni hektolitrow ych 
alkoholu. Przy dodaw aniu  wódki należy m asę do­
brze zm ięszać, przez co się łalwo i klarow nie roz­
puszcza.

Tak otrzym any .ro z tw ó r wlewa się na  ciepło 
do wódki, która ma b y ć ,/dena tu row ana , mieszając, 
ją  przytem .

Sam ego oleju rącznikow ego nie w olno używać 
do denaturow ania.

c) Wyrobu octu.
cm )  O p i s a n i e  z a k ł a d u  f a b r y c z n e g o  i s'po- 

s o b u  w y ro b u .

Do w yrobu §>clu m ożna bez opłaty podatku 
pobierać tylko wódkę w yrobioną po niższej stopie 
podatku konsum cyjnego.

Każdy producenl oclu, chcący otrzym ać pozwo- 
lenjejj na uw olnione Od podalKU używanie w ódki do 
w yribn  octu. nu ïfi m ieć lirm ę sądow nie zaprotoko­
łow aną. a do odnośnego [ j r lM ia  o pozw olenie po­
w inien dołączyć w dw óch egzem plarzach opisanie 
swej fabryki wraz z zarysem  rzutu poziom ego tejże, 
jakoteż opisanie Egosobu postępow ania stosow anego 
przezeń przy wyrobi® oclu.

W  opisie fabryki* należy podać niotvlko wszy­
stkie lokale, służące do w yrabiania i przechow yw a­
nia octu, leąz także wszystkie przyrządy i naczynia 
do przechow ania .służące, jakoteż pojem ność tycbjżfe.

Używanie lokalów, przyrządów  i naczyń do 
przechow ania służących innych jak oznajm ione z wy­
jął ki en: naczyń transportow ą eh. .jest dozw olone tylko 
po poprzeduicm  oznajm ieniu lyclrże.
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W  budynku, w którym  się ocel wyrabia jako- 
leż w przestrzen i z nim graniczącej nie może się 
znajdowsfl? żaden apajn.l destylacyjny.

P od sposobem  postępow ania należy rozu­
m ieć m etodę, zastosow aną do w yrobu octu. W ię | 
w ppisaniu sposobu  postępow ania pow inien podać 
przedsięb iorca, w  jaki sposób będzie  p rzeprow adzać 
denatnracyę w ódki, pobranej bez opłaty podatku, 
ilu stojaków  octow ych będzie używał, czy one będą  
[mszczone w rncli pojedynczo, czy leż bateryam i 
i w jakim  porządku kolejnym , dalej jak  często na 
dzień przeciętn ie b ęd ą  napełn iane, jaką  zaw artość 
alkoholu w przybliżcn iu  b ędą  posiadać zaciery octowe 
początkow e i uzupełn iające i W reszcie ile oclu spo ­
dziewa się otrzym yw ać w przybliżeniu z jędnego 
hektolitra alkoholu.

O znajm iony sposób postępow an ia  staje się dla 
przedsiębiorą^ obow iązującym  a o każdcm  o d stą ­
pieniu od tegoż, jakoteż o każdej przerw ie w  p ra ­
w idłowym m c h u  pow inien p rzedsięb iorca bez­
zw łocznie donieść w łaściw em u oddziałowi straży 
skarbow ej i rów nocześnie wpisfeć treść  uw iadom ienia 
w re jestrze  w yrobu, poniżej przepisanym  a m iano ­
wicie przez całą szerokość strony rejestru .

C hw ilow e zltiiany w  oznajm ionym  sp'ôsobie 
postępow ania, zaw isłe od -czysto technicznych w a­
runków  pr/,y w yrobie octu, jak np. częściej po sobiè 
następu jące  napełn ian ie  stojaka, spow odow ane chw i­
lowym stanem  lęAgfl albo nagle okazująca się p o ­
trzeba oczyszczenia sto jaka źle nm kcyonująeego, nie 
zaliczają się do zmian w  sposobie postępow ania, 
lub przeszkód w praw idłow ym  ruchu. A le do takich 
przeszkód w  ru ch u  należy up. już to, gdyby bądźto  
cała baterya, bądź też poązcftęgólne stojaki tąjże 
m usiano na dłuższy czas w yłączyć z ruchu  z pow o­
dów uzasadnionych innym i w arunkam i, jak czysto- 
lechniezne.

hh) .S p is a n ie  w y w o d u  o g lę d z i n .

Na w niesione opisanie włacle^w£karbo\vowa I. 
iustancyi zarządza spisanie w ywodu oględzin.

Jeden  egzem plarz lego w ywodu oględzin zao ­
patrzony w u rzędow e potw ierdzenie, należy wydać 
stron ie ; l a  zaś obow iązana je s t p rzedkładać go 
organom  dozorującym  na  każde żądanie.

Drugi egzem plarz zatrzym uje w spom niana  wła* 
dza skarbow a.

W ywód oględzin pow inien spisać kierowmik 
nadzoru i obejm uje:

a) zbadanie, czy przedłożone, opisanie jest praw
dziwę ;

P) oznaczenie pojem ności przyrządów  i naczyń do
p rzechow llp#  służących.

Kadź denaturacyjna, jakoteż kadź służąca
do przechow ania rozcieńczonych zacierów  m u ­

szą być zawsze w ym ierzone nalew em  w odą i 
zaopatrzone urzędow nie zabezpieczonem  u rzą ­
dzeniem  do odczytywania stanu poziom u płynu 
(n. p karbnik). Dla innych przyrządów7 i n a ­
czyń do przechow ania służących w ystarcza 
obliczenie knbiczne;

y) urzędow e poznaczenie lokalów odpow .ednim i 
napisam i, przyrządów7 bieżącym i num eram i 
rzym skim i, zaś naczyń do przechow ania służą- 

Byen bieżącym i num eram i arabskim i.

Z czynności urzędow ej należy spisać protokół 
w dw óch egzem plarzach i przedłożyć władzy skarbo ­
wej ł. instancy

cc) D e n a t  n r a c y a .

Specyalną  denaturacyę wódki, pobranej bez 
opłaty podatku  dla w yrobu octu usku teczn ia  się 
przez zm ięszanie wódki z octem  i w7odą ew entualnie 
z w inem , piw em , lub w odą drożdżow ą, a m ianow i­
cie w następujących stosunkach  dla poszczególnych 
w ypadków : 100 litrów7 wody i 100  litrów  octu
0 zaw artości 6 p rocentów  kw asu octow ego (czyste­
go), albo 100  litrów7 w ody i 50  litrów  octu o za­
w artości 12 procentów7 kw asu octow7ego, lub też 
2 0 0  litrów7 octu o, zaw7artości 3 p rocen ta  kw7a- 
su octow ego, lub -30 litrów  octu o zaw artości 
(i procentów  kw asu octow ego, dalej 70  litrów  
w ody i 100  litrów  piw a w e w7szystkich w ypad­
kach na  każde 100  litrów  w ódki. W e w szystkich 
pow yższych w ypadkach m ożna użyć w m iejsce prze- 
pi,ąjinej ilości wody rów ną ilość w ina naturalnego , 
piw a lub  wody drożdżow ej.

Do ilości wody. klóra m a być dom ięueaną. 
w zględnie do ilości tego płynu, który  m a być uż)ty  
w m iejsce wody, m ożna także n a  żądanie strony 
wliczyć tak tę ilość dodanego octu, która ew en tual­
nie stosunek przepisany przekracza, jak też i ilość 
w o% , zaw artej w7 w ódce, która m a być zdenaturo- 
w aną.

Z aw artość alkoholu we w ódce, przedstaw ionej 
do denatu row an ia  m usi w ynosić  co najm niej 35 
stopni, a zaś zaw artość alkoholu w e w7ódce już zde- 
natu row anej nie m oże przekraczać 36 stopni po ­
dzialki alkoholom etru  1 C)f)-dzielnego.

U rzędnik skarbowy, przeprow adzający den a tu ­
racyę. pow inien ocet, dostaw iony jako środek dena- 
turacyjny, p rzed  użyciem tegoż do denaturow ania, 
zbadać tak co do zawuartości kw asu octow ego, jak
1 p o d ły m  w zględem , czy on ew entualn ie nie zaw iera 
kw asu siarkow ego. Pouczenie o tem b ad an iu  za­
w iera załącznik C.

Octu, który przy badan iu  okazuje ślady kw asu 
siarkovrego, nie -wolno użyć do denaturacyi.

Z a l a c z n i k  C.
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Wzór Nr. VI1
i VII r.

cznik C .

(Id) Z a p i s k i .

P roducen t octu je s t obow iązany, albo sam  oso ­
biście, lub też przez swego zastępcę, którego nazw i­
sko m a być w ładzy skarbow ej podane, prow adzić 
re je str w yrobu i re je s tr  sprzedaży, w edług zalączo- 
na^h  w zorów  Nr. VII i VIII.

Druki w parafow anych i paginow anych zeszy­
tach, których n itka je s t urzędow nie przypieczętow ana, 
należy pobierać od urzędu  lub organu, który wvzna- 
czy w ładza skarbow a pierw szej instancyi, za zw rotem  
kosztów  nak ładu . P rzed w ydaniem  re jestrów  należy 
w nich  w pisać nazw isko i siedzibę przedsiębiorcy .

W  rejestrze w yrobu w pisuje się n astępu jące  
szczegóły :

1. N atychm iast po każdej denaturacyi ilość, 
zaw artość alkoholu i zaw artość oclu w  w ódce u rzę­
downie zdenatu row anej, zatem  rzeczyw istą ilość 
denaturatu  i zaw artą  w  nim  ilo^ć alkoholu w sto ­
pniach  hektolitrow ych alkoholu.

2. Ilość wódki denaturow anej odbieranej co ­
dziennie z kadzi denaturacyjnej d la  w yrobu octu i to 
natychm iast po™ debraniu.

T ę ilość m ożna z kadzi denalurabyjnej od­
bierać, jakoteż w pisyw ać w rejestrze  zą jednym  
razem  dziennie, nigdy zaś d la  kilku dni naprzód.

Gdyby stosow nie do oznajm ionego p o stęp o ­
w ania przy wyrobie, m iano z kadzi denaturacyjnej 
naraz odbierać w iększą ilość denaturow anej w ódki, 
niż tę, jakiej potrzeba dziennie, a to w  tym  celu, 
aby tę  ilość dab j rozcieńczyć, w tody ten zacier oeto- 
wy m usi być pom ieszczony w  osobnem  naczyniu, 
zaopatrzonem  w urzędow nie zabezpieczone u rzą­
dzenie do oznaczenia wysokości pow ierzchni płynu, 
a ilość, zaw artoaj alkoholu, jskotaż zaw artość octu 
w  tym rozcieńczonym  zacierze należy w pisać w  re ­
jestrze  wyrobu.

R ów nież należy w re jestrze  w pisyw ać ilość 
zacieru odb ieraną d la  w yrobu octu dziennie z tego 
naczj'nia.

3. C odziennie num era stojaków  octowych, 
będących w użyciu.

4. Ilość octu. w yrobioną w przeciągu  ostatnich 
2 4  godzin, zaw artość kw asu octow ego w tymżę» 
i num era  naczyń do przechow ania służących, w  k tó ­
rych gotowy ocet pom ieszczono.

Te szczegóły m ają  być zapisane najpóźniej do 
8 godziny rano następnego  dn ia .

Jeżeli gotow ego octu nie spuszcza się zaraz, 
to należy go uw ażać dopiero w tedy za w yproduko­
wany, gdy będzie faktycznie spuszczony. W  takich 
w ypadkach m a być zapisanie  do re jestru  w yrobu 
uskutecznione najpóźniej do 8 godziny rano dnia 
następującego po spuszczeniu  gotowego produktu.

i I>olnitsc-h.)

Gdyby do fabryki octu m usia ł być w prow a­
dzany ocet w inny lub inuy jaki ocet, w tedy należy 
ilość tegoż jako w prow adzoną uw idocznić w rejestrze 
w yrobu oddzielnie.

5. Dzień i godzinę każdego zapisku.

W  rejestrze w yrobu w pisują także organa 
skarbow e wynik rewizyi przez nich  p rzeprow a­
dzanych.

R ejestr wyrobu należy zamykać co pół roku 
i p rzedk ładać  władzy skarbow ej I. instancyi dla 
spraw dzenia.

W pisy  do re jestru  sprzedaży powinny obejm o­
wać całkowity odbyt oclu z podaniem  zaw artości 
kw asu octowego dla każdego w ypadku; przeosię- 
b iorca je s t obow iązany dokładnie w ypełniać w szy­
stkie p rzep isane  przedziałki lego re jestru  sprzedaży.

T en  obow iązek rozciąga się tylko na ocet. 
znajdujący się w  sam ej fabryce i nie dotyczy oclu 
już ew entualnie wywiezionego z fabryki do oddziel­
nego lokalu sprzedaży; ten  ocet należy raczej już 
przy wywozie do oddzielnego lokalu  sprzedaży w p i­
sać do re jestru  sprzedaży na rozchód.

O cet w prow adzony do fabryki octu należy przy 
wywozie w pisyw ać na  rozchód tak  sam o, jak  ócet 
na miejsfru wyrobiony. T ak sam o też należy zapisy­
w ać na rozchód w  re jestrze  sprzedaży kw as octowy, 
pobierany z w łasnych zapasów  do denaturacyi, po­
dając zarazem  ten  cel użycia.

Gdyby d robną  sprzedaż m iano wykonywać; 
w  sam ym  zakładzie w yrobu, co®(3fe;ywiście'Tiioże 
się zdarzać tylko przy w yrabianiu octu na m ałą  
skalę, w tedy dla uproszczenia w  prow adzeniu  .re je­
stru  pozw ajg się ocet, sprzedaw any w ilościach 
poniżej 25  litrów , w pisyw ać sum arycznie za cały 
jeden  dzień, a m ianow icie do 8. godziny rano dnia 
następnego. W  tym wypadku m ożna rów nież zan ie­
chać w ym ieniania num eru  konskrypcyjnego m ie ­
szkania odbiorcy także przy sprzedaży w ilościach 
ponad 25  litrów.

Puaduc<âÿtos| èetu, którzy jnow adzą sw ą księgę 
podręczną (strazzę) na odbyt octu w ten sposób, że 
w  nić] m ożna znaleść wszystkie szczegóły po trzebne 
d la  re jestru  sprzedaży, a ośw iadczą gotow ość trzy­
m ania P j  Xäiggi zawsze otw artej na w ierzchu, m o ­
żna na p ra sb ę  zezwolić z w arunkiem  bdw ołalności 
w  każdej chwili n a  sunfaryczne przenoszenie sp rze­
danych przez dzień ilości octu  z księgi podręcznej 
do rejestru  sprzedaży.

JeŁeli p roducent oclu stan ic  się winnym p o ­
w tarzającego się przekroczeni#  pod* względem  
powyżej zarządzonego prow adzenia ksiąg, to krajow a 
w ładza skarbow a m oże m u wzbronić, pobierania 
Wódki bez opłaty podatku dla jego w yrobu oclu 
na przeciąg najwyżej jednego roku.

154
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ee) B a d a n ie  z a p a s ó w .

Z końcem  każdego półrocza należy p rzep ro ­
w adzić u rzędow e badan ie  zapasów  denaturow anej 
wódki i golow ego octu.

Przy badan iu  zapasów  octu należy uw zględniać 
nietylko ilo fc , lecz także i z a w a rto ś ć  octu (analo ­
gicznie jak przy w ódce ilość i s topnie  alkohoju). 
Jeżeli w śród  zapasów  octu znajdu ją  się także beczki 
z octem  i w ióram i, to m ożna ich zaw artość octu 
oznaczać także w  przybliżeniu przez oszacow anie.

R ozum ie się sam o przez się, że badanie zapa­
sów  m ożna także oprócz tego przeprow adzać, gdy 
to leży w in teresie  skarbu.

P rzed  badan iem  zapasów  należy zam knąć 
re jeslra  w yrobu i sprzedaży i obliczyć jak i pow inien 
być zapas książkowy denaturow anej w ódki, jakoteż 
gotowego octu.

W  razie różnic m iędzy zapasem  rzeczyw istym  
a książkowym  m ożna w tedy zaniechać w drożenia 
postępow ania karnego, jeżeli ta  różnica co do wódki 

'd enatu row anej nie p rzekracza 5 procentów , zaś co 
do zapasów  octu 10 procentów  oćl ilości znalezio­
nych w zapasie przy poprzedn iem  bad an iu  zapasów , 
z doliczeniem  ilości od tego czasu dalej pobranych, 
w zględnie wyrobionych.

R óżnice 10-procenlow e co do zapasów  octu 
odnoszą się tylko do s lra t przy lcfljn iu  w składzie 
octu już gotowego, w cale jednak  nie do s tra t przy 
wyrobie tegoż.

K siążkowe zam knięcie, jakoleż znalezione za­
pasy, należy uw idocznić w  re jestrze  w yrobu a 
znalezione zapa'FT przen ieść do now ego rejpstru  
w yrobu.

(Niedokładności albo zan iedbania w prow adze­
niu ksiąg  podlJgkją karze w edług postanow ień 
§. 38 7  do 3 9 5  w łącznie ustaw y dochodow o-karnej.

III. Uwolnione od podatku użycie wódki dla 
celów naukowych bez denaturowania.

0  ile d la  pew nego celu naukow ego nie nadaje 
się w ódka d e r f J t u r o w a n a ,  m oże k r a j o w a  .w ła­
d z a  s k a r b o w a  wyjątkowo zezw olić na  uw olniona 
gpdalku  użycie w ódki n iedena tu row anej pod n a ­
stępującym i szczegółowym i w arunkam i i za-trzeże- 
niami.

1. Pozwolenie.
Kto rości sobie praw o do takiego w yjątkow ego 

pozw olenia, pow inien  o to p rosić  krajow ą w ładzę 
skarbow ą podaniem  w ołnem  od stem pla  i w tej 
p rośb ie  w ym ienić :

- à )  roczne zapotrzebow anie wódki d la  dotyczącego 
celu.

b) sposób użycia; sposób ten  należy m ożliw ie 
szczegółowo przedstaw ić, więc n. p .Ÿ /y  wódki 
m a się używać do konserw ow ania preparatów , 
czy do odczynników  itd.

c) źródło p o b o ru ; źródło to m ożna zm ienić po 
poprzedniem  doniesieniu o tem w e w łaściw ym  
czasie w ładzy skarbow ej pieiw szej instancyi.

af) pokrycie podatku  konsum cyjnego.

W  inslytucyach państw ow ych m ożna nie 
żądać pokrycia.

P rzed  udzielen iem  pozw olenia n a  uw olnione 
od podalku  użycie wódki nie denaturow anej, p o ­
w inna się krajow a w ładza skarbow a przekonać 
w  stosow ny sposób o praw dziw ości dat w ym ienio­

n y c h  w podaniu  i na podstaw ie przeprow adzonego 
badan ia  ustanow ić tg ilość alkoholu, jakiej m ożna 
używać rocznie bez opłaty podatku.

Gdyby ta  ilość alkoholu m e dała się wykazać 
zapiskam i, w tedy należy zasięgnąć orzeczenia pow o­
łanych biegłych.

Tego pozw olenia udziela  się tylko takim  oso­
bom  i insty tu tom  naukow ym , k tóre są  znane jako 
upraw iające cele naukow e i to w  zS a d z ie  na przeciąg 
jednego  roku dla celu  określonego, w ym ienionego 
w podaniu  i uznanego za dozwolony.

Gdyby zapotrzebow anie wódki w  ciągu jednćgfę 
roku nie dosięgało jednego hektolitra, w tedy udzielił 
się pozw olenia na  laki p rzeciąg  czasu, w  jakim  strona 
zużyje dla celów  naukow ych jeden  hektolitr wódki 
w olnej od podatku  o "pewnej oznaczonej zaw artości 
alkohol u.

Każde inne, aniżeli w yraźnie w  podaniu  w ym ie­
n ione i zezw olone użycie wódki pobranej dla uw ol­
nionego od podatku użycia, w  szczególności odstą­
p ienie tejże chociażby dla celów  ndukow ych innym  
osobom , lub instytutom , jakoteż użycie jej do w yrobu 
w ódki do picia, pod lega karze w edług  §. 9 i-
1. 1 ustaw y o opodatkow aniu w ódki i pociąga za soli i 
bezw arunkow o u tra tę  pozw olenia.

2, Pobór wódki.

Go do poboru  wódki do uw olnionego od po­
datku użycia dla celów  naukow ych, należy Stosować
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postanow ienia. zaw arte w  części II, 1. 4  tego reg u ­
lam inu.

K westyę, czy przekroczono ilość w ódki pobra­
nej do użycia uw olnionego od podatku, rozstrzyga się 
jedynie  w ed ług  ilości rzeczyw iście pobranej w  p rze­
ciągu jednego okresu pozw olenia . Gdyby udzielonej 
ilości nie zużyto całkowicie w okresie pozw olenia, 
w tedy należy ilość nieużytą wliczyć do najbliższej 
ilości poboru , ew entualnie tę  ostatn ią zm niejszyć.

P obraną  w ódkę należy przechow yw ać w naczy­
niach cechow anych w pew nem  w yznaczoncm  
m iejscu.

Jeżeli w ódka znajduje się w  kilku napełn io ­
nych naczyniach, to  zaw sze tylko jedno  m oże pozo­
staw ać o tw arte dla odbierania wódki.

.3. Kontrola.
T en, kom u udzielono pozw olenie do uw oln io­

nego od podatku użycia dla celów  naukow ych 
n iedenaturow anej w ódki, pod lega urzędow ej kon­
troli dochodow o-skarbow ej i je s t obow iązany p ro ­
w adzić osobne zapiski n a  pobór i użycie tej w ódki; 
sposób p row adzenia  tych zapisków  ustanaw ia kra­

jow a w ładza skarbow a, uw zględniając dla każdego 
w ypadku sposób użycia w ódki. W  każdym  razie 
m uszą zapiski obejm ow ać każdą pobraną  ilość alko­
ho lu  z pow ołaniem  się na  dotyczące oznajm ienie, 
n a  podstaw ie którego ilośći te  wywiezono z gorzelni 
lub  z w olnego składu, lub  też z rafineryi wóctki, 
uznanej za w olny skład, jakoteż użytą dziennie 
ilość alkoholu, i sposób użycia. T e zapiski należy 
przedkładać dla zbadania  organom  skarbowym  
przy ich rew izyach, aby m ogły spraw dzać, czy 
zapas książkowy wódki pobranej bez opłaty po ­
datku zgadza się ze zapasem  rzeczyw istym . Gdyby 
zużycie w ódki okazało się w iększem , niż to odpo­
w iada przeciętnem u zapotrzebow aniu tejże, wtedy 
należy przyczyny tego w yjaśnić, ew entualnie należy 
stw ierdzić zarzut przekroczenia docliodow o-skarbo- 
w ego.

N iedokładne, lub b łędne prow adzenie tych za­
pisków  podlega karom  w edług ustaw y dochodow o- 
karnej.

Druki cło p row adzenia tych zapisków wydaje 
się w  zeszytach paginow anych i parafow anych za 
zw rotem  kosztów  naldadu . Zapiski należy zamykać 
rocznie i przesyłać w ładzy skarbow ej pierw szej 
instancyi.
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Wzór Kr. 1
(do dodatku B, 1 ,1. 1 rozp. wyk.).

'  ..
Kraj : O kręg skarbowy :

O kręg kontrolny:

R e j e s t r  c e r t y f i k a t ó w

d la  m ię s z a ln i.................................................................................w   . . .  Nr. Icons. .

upow ażnionej rozporządzeniem  c. k. M inisterstw a skarbu z d n i a ............................................18 . . .  1,

do sporządzan ia  i sprzedaży ogólnego środka denaturacyjnego.

R ok:

......................  arkuszy

Druk podlegający ścisłemu obrachunkowi.
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Numer

certyfikatu

Miesiąc Dzień Rodzaj
naczynia

przesyłko­
wego

Ilość zawar­
tego środka 

denat uracyj nogo 
w litrach

Sygnatura
Waga 
brutto 
w kg.

Podpisy
interweniują­

cych
organów

skarbowych
wystawieniu
certyfikatu

urzędownie zamknię­
tego naczynia 
przesyłkowego



O
gó

ln
y 

śr
od

ek
 

d
en

at
u

ra
ey

jn
y

.
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Okręg skarbowy:

Certyfikat Nr................

n a .................................................................... (słowami) litrów ogólnego środka fteiraturaoyjnego, które
w urzędownie upoważnionej m ięszaln i.........................................w ...................................Nr. kons. . .
zostały przelane w obecności podpisanego d o ......................................................... (rodzaj i sygnatura
naczynia) i wzięte pod urzędowe zamknięcie.

Nałożona plomba posiada wyciskWaga brutto naczynia przesyłkowe­
go urzędownie zamkniętego wynosi 
................. *9■

L. S.

dnia 18

Podpisy:

Kraj : Piok :

Ofifcg:

Certyfikat Nr. . . .

n a .................................................................... (slsjwarfĄ litfów ogólnego środka denaturacyjnego, które
w urzędownie upoważnionej m ięszaln i..................................................w ...........................Nr. kons. . .
zostały przelane w obecności podpisanego do .  (rodzaj i sygnatura
naczynia) i wzięte pod urzędowe zaniknięcie.

Waga, brutto naczynia przesyłkowe- Nałożona plomba posiada wycisk
go urzedownie zamkniętego wynosi .................................................

. . . '  . b -

. dnia . .  18 .

L. S . Podpisy :
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Wzór Nr. II
(do dodatku B. I, 1. 2 rozp. wyk.).

Kraj: O kręg skarbowy:

O kręg kontrolny:

Zapisek Ir, . . .
m iesza ln i............................................... w ..................................................... Nr. konskr...............

upoważnionej do sporządzania ogólnego środka denaturacyjnego rozporządzeniem 

c. k. Ministerstwa skarbu z d n ia  18 . . 1.

R o k :.....................

Z estaw ien ie  przy zaniknięciu  rejestru:

O gólny przychód : ................................ litrów .

Ç Solny rozchód : ........................  litrów.

Pozostaje zapas : .............................. litrów .

T en  zapas sk łada się:

Rodzaj Liczba Z aw artość litrów N um era
przynależnych

certyfikatówn a c z y ń
poszczególnie

P rzen iesio n o  do rejestru Nr.........................pod pozycyą Nr . . . przychodu

d n i a ...........................................................................1 8 . .

Podpis.

(Llruk płatny.)

(E’o ln isc h .)  125
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P r z y c h ó d .
N

um
er

 
po

zy
cy

j

Data
zapisku

Rodzaj Liczba U zawartości 
litrów 

poszczególnie

R a z e  ni 
litrów

Numera
przynależnych

certyfikatów

Podpis
przed­

siębiorcy
n a c z y ń

do
przeniesienia

-
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E o z c h ó d.
N

um
er

 
po

zy
cy

i

Data
wysłania

Nazwisko, zatru­
dnienie, mieszkanie

Rodzaj Liczba

0 
za

w
ar

to
śc

i 
li­

tró
w 

po
sz

cz
e­

gó
ln

ie

Razem
litrów

N
um

er
a 

pr
zy

na
­

leż
ny

ch
 

ce
rt

y­
fik

at
ów

Podpis
przedsiębiorcy

odbiorcy naczyń

■

do prze­
niesienia
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W zór Nr. III
(do dodatku B, I, 1. ł  i II. 1.'S rozp. wyk.).

Krąj: O kręg skarbow y:

Okręg podatkow y:

O z n a j m i e n i e .

P odpisany  . . . (nazw isko i z a t r u d n ie n ie ) ........................w  Nr. kons. . .

oznajm ia c. k ........................................urzęd ow i w  , że sprow adził . . . .

.......................................sło w a m i . . . .   stop n i hektolitrow ych  (litrów ) czystego  alkoholu

do u w oln ion ego  od podatku użycia z obow iązk iem  zdenaturow ania g o ......................................z ..........................

f i r m y .................................................w ...................................................................... Nr. kon s. . . .  i p łaci przypadającą od

tego a lk oh o lu  należytość  kontrolną w  kw ocie  . . , . K  . . h, s ł o w a m i ......................................................

.....................................   . . . K  . . h.

............................dn ia   .................................... 1 8 . .

N . N.

P od p isan y  organ skarbow y potw ierdza, że pow yżej w ym ien iona  ilo ść

a lk o h o lu  została  zapisaną do rejestru przychodu pod  pozycyąN r.....................

d n i a ....................................... 1 8 . .

....................................d n i a .......................................... 1 8 . .

Organ skarbowy.
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W zór N r. IV
(do dodatku B  I. 1. V i II. 1. G rozp. wyk.).

K raj: O kręg skarbow y:

O kręg podatkow y

O z n a j m i e n i e
......................................... (nazwisko i zatrudnienie) w ....................................................

Nr. konsk. . . .  o zamierzonej denaturacyi wódki przeznaczonej do uwolnionego od 
podatku użycia z zastrzeżeniem /denaturowania.

Dzień Go­
dzina Ilość wódki,

Środek, którego ma się użyć do 
denaturowania

Data
która ma być

Znak, numerdenaturo­
wana w sto­

pniach hekto­
litrowych 
czystego 
alkoholu

Ilość Podanie, czy 
środek ten

i numer

przedsię­
wzięcia aktu 

denaturacyi

rodzaj kilo­
gra­

mów
litrów

przepi­
sowo został 

zbadany, jako 
też podanie 

ewentualnego 
potwierdzenia 

zbadania

kadzi dena­
turacyjnej

zapłaconą
nalożytość
kontrolną

Uwaga
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Z a ł a t w i e n i e .
1. O ddano d n i a .................................................... 1 8 . .

2. O znajm ienie to dotyczy posyłki wódki, odebranej do pozycyi N r....................... re jestru  przychodu

d n i a .....................................................18 . . o d ................................................... w ..............................................

do uw olnionego od podatku użycia z zastrzeżen irm  zdenaturow ania jej.

3. W ynik  urzędow ego badania w ódki ze w zględu na

a) stan . . .  . . .  ................................................. ..... .................................................................
I

b) Ilość w edług wagi . . . . .    . . . .

c) zaw artość alkoholu i l e m p e r a L u r ę ........................................................................................................

d)  redukcyę pozornej siły n a  rzeczyw istą (tablica 1) . . ..... .............................................................

e) jg flu k cy ę  w agi netto  na  objętość (tablica I I ) ..................................................................................

f )  zaw artą w niej ilość stopni hekto litrow ych (litrów) czystego a l k o h o l u .................................

4 . Potw ierdzenie  i opisanie dokonanego ak tu  d e n a tu ro w a n ia .......................................................................

5. O gólna ilość zdenatu row anej w ódki i ew entualne dalsze zapisanie tejże

d n i a ......................................... 18
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W zór N r. V
(do dodatku B, I, 1. 6 rozp. wyk.).

Kraj: O kręg skarbow y:

O kręg kontrolny:

R e j e s t  r  I r .  . . .
w ...................................................Nr. konsk. . na przychód

odbyt wódki poddanej ogólnej denaturacyi na podstawie pozwolenia .........................
z dnia ................................... 1...............

z a ..................................................................18 . .

Orl Nr. poz. . . .  do Nr. poz. . .

Przychód. Rekapitulacya rozchodu z tego rejestru.

W edług  p u nk tu  5 załatw ienia 
oznajm ienia

Podpis

organu

skarbow ego

S trona tego 

re jestru

Ilość sprzedanej 

denaturow anej wódki 

litrówz dnia
denaturow ana 

ilość w ódki 
litrów

1

2

3

i. t. d.

D ru k  p ła tny.
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Numer
pozycyi Data zapiskh

Nazwisko
Stan

(zatrudnienie)
Miejsce

zamieszkanie
Ilość sprzedanej 

wódki 
w litrach

U w a g a

O d b i o r c y

1



Bo
let

i 
od

by
tu 

de
na

tu
ro

wa
ne

j 
wó

dk
i

■'PolDisch.)
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Wystawione Rolety odbytu.

Boleta odbytu Nr. .  . . Kupon kontrolny
.................................................... przecUiebiorca zakładu denaturowania

wódki w . . . . . .  . ...........................Nr. konsk. . sprzeda!

w . . . . • ■ • (miejsce zamieszkania, kraj) . . . 
. . . .  . . . . .  litrów denaturowanej wódki

.....................  . dnia.....................................

do bolety odbytu Nr..................  . przedsiębiorcy
zakładu denaturacyi . . . . . . . .

................. litrów denaturowanej wódki, którą
sprzedano ........................................d n i a .........................
1 8 .......................... ....  . (nazwisko i zatrudnienie)
w ............................... . .

i* odpis.

Odbiorca tej bolety odbytu jest obowiązany donieść o na­
dejściu denaturowanej wódki pisemnie lub ustnie najpóźniej do trzech 
dni właściwemu oddziałowi straży skarbowej.

Oznaczenie organu dozorującego zakładu  
denaturacyi w ......................  .................

Boleta odbytu Nr. . .  . Kupon kontrolny
■ • • • • . . .  przedsiębiorca zakładu denaturowania

wódki w .......................................................... . N r .  konsk. . . sprzedał
dnia . ........................................18 . . (nazwisko, zatrudnienie)
w • ............................... (miejsce zamieszkania, k r a j ! ..................
• • . . litrów denaturowanej wódki.

.................  - - dnia . . . . .

do bolety odbytu Nr. . . . przedsiębiorcy 
zakładu denaturacyi . . . . . . . . . . . . .
w ...................... ...  N r. konsk. . . na
.................. .... • litrów denaturowanej wódki, którą

sprzedano . . .  . . .  dnia ......................
18 . . . (nazwisko i zatrudnienie) 
w .......................................

Podpis.

Odbiorca i ej bolety odbytu jest obowiązany donieść o na­
dejściu denaturowanej wódki pisemnie łub ustnie najpóźniej do trzech 
dni wlaśeiwemu oddziałowi straży skarbowej.

Oznaczenie organu dozorującego zakładu 
denaturacyi w . . . .

Boleta odbytu Nr. . . . Kupon kontrolny
. . ......................- przedsiębiorca zakładn denaturowania

wódki IV . . .  ...............................  Nr. konsk. . . sprzeda!
dnia . . . . . 18 . ■ (t azwisko, zatrudnienie)
w . . (miojsce zamieszkania, k r a j ) .................
..............................  . litrów denaturowanej wódki.

dnia .

do bolety odbytu Nr. . . .  . przedsiębiorcy
zakładu denaturacyi . . ..................
w , ............................... Nr. konsk. . . na

litrów denaturowanej wódki, którą 
sprzedano . . . .  dnia . . . .  . 
1 8 ........................................(nazwisko i zatrudnienie)

Podpis.

Odbiorca tej bolety odbytu jest obowiązany donieść o na­
dejściu denaturowanej wódki pisemnie lub ustnie najpóźniej do trzech  
dni właściwemu oddziałowi straży skarbowej.

Oznaczenie organu dozorującego zakładu 
denaturacyi w .................  . . .

Boleta odbytu Nr. . . . Kupon kontrolny
...................... . przedsiębiorca zakładu denaturowania

wódki w .......................... Nr. konsk. . sprzedał
dnia . . . . . . . .  18 . . (nazwisko, zatrudnienie) 
w . . . . . . .  (miejsce zamieszkania, kraj)
...................... - litrów denaturowanej wódki.

................................... d n ia .................................

do bolety odbytu Nr. . przedsiębiorcy 
zakładu denaturacyi . . . . . . . . .
w . . . . Nr. konsk. . . na 

litrów denaturowanej wódki, którą
sprzedano . . . ...................... d n i a .........................
18 . ......................(nazwisko i zatrudnienie;

Podpis.

Odbiorca tej bolety odbytu jest obowiązany donieść o na­
dejściu denaturowanej wódki pisemnie lub ustnie najpóźniej do trzech 
dni właściwemu oddziałowi straży skarbowej.

Oznaczenie organu dozorującego zakładu 
denaturacyi w ..................................................................

rm
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W zór N r. VI
(do dodatku B, I, 1. 6 rozp. wyk.).

Kraj : O kręg skarbow y:

O kręg kontrolny :

Rejestr sprzedaży I r .  . . .
...................................................(nawisko i zatrudnienie) w .........................................................

Nr. konskr...................na hurtowną sprzedaż wódki denaturowanej ogólnym środkiem
denaturacyjnyin, wykonywaną na podstawie p ozw o len ia .......................................................

z d n ia ................................... ]................

Z a  18 . .

Od pozycyi Nr . . . do poz. N r....................

Przychód.
Rekapitulacya hurtownej sprzedaży, 

zapisanej do tego rejestru.

Data
przychodu

Nazwa i miejsco­
wość zakładu dena- 
turacyjnego, z któ­
rego wódkę spro­

wadzono

Ilość 
w litrach

Numer 
i data bolety 

odbytu, 
którą po­
syłka była 

pokryta

Strona 
tego rejestru

Ilość 
w litrach

Druk płatny.

12G*
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Numer
pozycyj Data zapisku

Nazwisko
Stan

(zatrudnienie)
Miejcce

zamieszkania Ilość sprzedanej 
wódki w litrach

U w a g a

o d b i o r c y

*
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ne

j 
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W y s t a w i o n e  b o l e t y .

Boleta sprzedaży Nr. .
na denaturowana wódkę.? >

Nazwisko Siedziba Nazwisko Stan
(zatrudnienie)

Miejsce
zamieszkania Ilość 

w litrach
sprzedawcy hurtownego odbiorcy

. . . 18 . .
podpi s hurtownego sprzedawcy.

Boleta sprzedaży Nr,
na denaturowana wódkę.

Nazwisko Siedziba Nazwisko Stan
(zatrudnienie)

Miejsce
zamieszkania Ilość 

w litrach
sprzedawcy hurtownego odbiorcy

. . . 18 . .
podpi s hurtownego przedawcy.

Boleta sprzedaży Nr,
na denaturowana wódkę.J - ?

Nazwisko Siedziba Nazwisko Stan
(zatrudnienie)

Miejsce
zamieszkania Ilość 

w litrach
sprzedawcy hurtownego odbiorcy

podpi s hurtownego sprzedawcy.





1
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W zór Nr. VII
(do' dodatku B , II, 1. 8. lit. c rozp. wyk.).
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W zór Nr. VIII
(do dodatku B,  II, 1. 8, lit. c rozp. wyk.).
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Z ałącznik A
(flo dodatku B , I, 1. 2 rozp. wyk.).

Pouczenie o badaniu składników ogólnego środka denaturacyjnego.
1. Wyskok drzewny.

1. Z a b a r w i e n i e .  W yskok drzew ny pow inien być bezbarw ny, lab  tylko słabo żółtaw o zabarw iony.
D la p rzeprow adzenia próby na  zabarw ienie, napełn ia  się flaszeczkę p róbną  w yskokiem  drzew nym .

i kładzie się ją  obok zabarw ien ia  typowego n a  kartce białego papieru  tak, aby barw ę w arstw y w yskoku 
drzew nego grubości 5 cen tym etrów  m ożna porów nać z zabarw ieniem  typow em .

Za flaszkę p róbną  służy flaszeczka ze szkła bezbarw nego  o śc ianach  rów noległych, których o d le ­
głość m ierzy  w ew nątrz (w  św ietle) 5 centym etrów .

Za typow e zabarw ienie służy płytka szklanna o pew nem  zabarw ieniu  żółtem . T aką płytkę m ożna 
nabyć w c. k. chem iczno-rolniczej staeyi dośw iadczalnej za zw rotem  kosztów.

2. C ię ż a r  g a tu n k o w y .  T e n n ie p o w  nien przSkraczać 0 -8 4 0 , to znaczy, że stopniow ość wyskoku 
drzew nego m ierzona cechow anym  100-dzielnym  alkoholom etrem , po redukcyi do tem pera tu ry  n o r­
m alnej 12° R éaum ur’a nie m oże być m niejszą niż 88  proce'nlôw-

3. D e s ty l a c y a .  100  centym etrów  kubicznych w yskoku drzew nego w lew a się do kolby m eta lo ­
wej o objętości około 3 0 0  centym etrów  kubicznych; n a  kolbę nasadza  się ru rkę  deflegmacyjną, zaopa­
trzoną  w  kuliste w ydęcie i boczne ram ię tejże łączy się z oziębialnikiem  Liebig’a. Przez górny otw ór p o ­
wyższej ru rk i w prow adza się urzędow nie potw ierdzony term om etr o podziałce 100-dzielnej w  ten  spo­
sób, aby jego zbiornik  rtęciow y sięgał poniżej nasady ram ien ia  bocznego. Podzialka te rm om etru  m usi 
być ponad połow ę, otoczona param i desty lu jącem u Kolbę ogrzew a się tak ostrożnie, aby odchodzący d e ­
stylat tylko krop lanu  wypływ ał z chłodnika. D estylat odbiera się do kalibrow anego cylindra szklannego 
zaś gdy term om etr w skazuje 75 stopni C elsiusza, pow inien  desty lat odebrany przy norm alnym  sianie 
barom etrycznym  (7 6 0  milimetrów-) w ynosić conajm nlej 9 0  centym etrów  kubicznych.

Jeżeli stan  barom etryczny nie je s t norm alny, w tedy destylacyę należy prow adzić n ie do tem p e ra ­
tury 75 stopni C elsiusza lecz do tem peratury  o tyle stopni wyżej, ile razy po 3 0  m ilim etrów  je s t stan  
barom etryczny wyższy od norm alnego , w zględnie o tyle stopni niżej, ile razy po 3 0  m ilim etrów  je s t ten  
stan  niższy od norm alnego ; zatem  desty lat np. przy stan ie  barom etrycznym  7 5 0  m ilim etrów  pow inien 
wynośić 9 0  centym etrów  kubicznych już w tedy, gdy ten rrom eter w skazuje 74-7 stopni C elsiusza.

Przy destylacyjnej prób ie  należy używ ać term om etru  z podziałką od —  1 + 8 0  stopni C elsiusza, 
którego dokładność nie p rzekracza co najm niej +  0 '2 5  stopni C elsiusza.

4 . M ię s z  a n i e  z w o d ą .  20  centym etrów  kubicznych w-yskoku drzew nego pow inny daw ać z 4 0  cen­
tym etram i kubicznym i wody m ieszan inę  k larow ną, lub tylko słabo opalizującą.

5. Z a c h o w a n i e  s i ę  w o b e c  łu g u  s o d o w e g o .  P rzy zakłócaniu 20  centym etrów  kubicznych 
w-yskoku drzew nego  z 4 0  centym etram i kubicznym i ługu sodow ego o gęstości P 3 0  pow inno się po pół- 
godzinnem  odsLaniu w ydzjehć jako górna w arstw a, co najm niej 5 centym etrów  kubicznych ketonów

Do w ykłócania pow yższej m ięszaniny należy używać szklannego cy lindra kalibrow anego z po- 
dzialką co pół cen tym etra  kubicznego a  m ieszczącego 6 0  centym entrów  kubicznych i zam ykanego szli. 
fow anym  korkiem . W ykłócenie uskutecznia się nie bardzo silnie przy poziom em  położeniu  cylindra 
przez pó ł m inuty.

6. P o c h ł a n i a n i e  b r o m u .  Do dw óch flaszeczek ze szkła białego (bezbarw nego), o po jem ności 
2 0 0  centym etrów  kubicznych ze szlifow anym i korkam i daje się na jp ierw  po 100  centym etrów  kub icz­
nych roztw oru brom anu  i brom ku potasow ego, sporządzonych  w sposób poniżej podany, a  po tem  dodaje 
się po 20  centym etrów  kubicznych rozcieńczonego kw asu siai-kowego, otrzym anego w  sposób rów nież 
poniżej podany, w  ten  sposób pow-stają dw a roztw ory b rom u o zaw artości po 0 '7 0 3  gram ów  brom u.
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N astępnie zam yka się obydwie flaszeczki i ochładza m ożliw ie szybko do tem pera tu ry  1 7 • 5 stopni Cel- 
siusza. Zaraz po tem  dopuszcza się bardzo szybko z dw óch odpow iednich  p ipet z szybkim odpływ em  
do jednego  roztw oru  b rom u  2 0  centym etrów  kubicznych w yskoku drzew nego, zaś do drugiego roztw oru 
b rom u 30  centym etrów  kubicznych w yskoku drzew nego, zam yka się flaszeczki i zakłócając często i tylko 
lekko, obserw uje się zabarw ienie m ięszaniny.

Po  6 m inutach od tej chwili kiedy rozpoczęto dopuszczać w yskok drzew ny, pow inien  być roztw ór 
brom u, zadany 2 0  cen tym etram i kubicznym i wyskoku drzew nego, jeszcze w yraźnie n a  żółto zabarw iony, 
zaś roztw ór b rom u, zadany 3 0  centym etram i kubicznym i w yskoku drzew nego, pow inien  się już zupełnie 
odbarw ić.

B adanie zdolności poch łan ian ia  b rom u przez w yskok drzew ny należy zaw sze przeprow adzać 
przy p e łnem  św ietle dziennem .

Składniki roztw oru  brom u sporządza się w następujący  sposób :
a) roztw ór soli brom ow ych: przez rozpuszczenie w w odzie 2 '4 4 7  gram ów  brom anu potasow ego i do ­

pełn ien ie  tego roztw oru do jednego  litra. Sole te  należy p rzed tem  zbadać co do czystości i przed 
odw ażeniem  suszyć co najm niej przez 2 godziny w suszarce przy 100  stopn iach  G elsiusza a n a s tę ­
pn ie  pozostaw ić do och łodzenia w  exsikatorze.

b) rozcieńczony kw as siarkow y: jed n ą , dow olną ob jętość zgęszczoncgo kw asu  siarkow ego o gęstości 
1 '84  przy 15 stopniach G elsiusza w lew a się cienkim  strum ieniem  do trzech takich  sam ych ob ję­
tości wody i pozostaw ia tę m ięszan inę do ochłodzenia.

2'Zasady pir.yd.ynowo.
1. Z a b a r w i e n i e .  Badanie zabarw ienia zasad pirydynow ych przeprow adza się przy pom ocy tego 

sam ego zabarw ien ia  typowego i w ten  sam  sposób jak  przy w yskoku drzew nym .
2. Z a c h o w a n i e  s i ę  w o b e c  c h lo r k u  k a d m o w e g o .  10 centym etrów  kubicznych roztw oru 

z 1 centym etra kubicznego zasad  pirydynow ych w  100  cen tym etrach  kubicznych wody zadaje się 5 cen­
tym etram i kubicznym i p ięcioprocentow ego w odnego roztw oru  czystego chlorku kadm ow ego bezw odnego 
i stopionego, poczern się silnie zakłóca; przytem  pow inno się w krótce rozpocząć w ydzielanie w yraźnego 
osadu  klaczkow ato-krystalicznego.

10 centym etrów  kubicznych tego sam ego 1-procentow ego roztw oru zasad  pirydynow ych pow inny 
natychm iast po zadaniu 5 centym etrów  kubicznych odczynnika N essle r'a  w ydzielać czysto biały osad.

3. D e s ty l a c y a .  Jeżeli się p o d d a  100  centym etrów  kubicznych zasad pirydynow ych destylacyi 
w  sposób przepisany dla w yskoku drzew nego, to destylat odebrany przy 14 0  stopniach  G elsiusza pow i­
nien  w ynosić co najm niej 90  centym etrów  kubicznych.

Przy  tej p rób ie  destylacyjnej należy używać Lermometra z podzialką od — 4 do +  190  stopni Cel- 
siusza, którego dokładność nie p rzekracza co najm niej ± 0 - 5  stopni G elsiusza.

4 . M i ę s z a n ie  z w o d ą .  To badan ie  przeprow adza się w  ten  sam  sposób jak  przy wyskoku 
drzew nym .

5. Z a c h o w a n i e  s i ę  w o b e c  ł u g u  s o d o w e g o .  Przy w ykłócaniu 2 0  centym etrów  kubicznych 
zasad  pirydynow ych z 2 0  centym etram i kubicznym i ługu sodow ego o gęstości P 4 0 , pow inno się po pół- 
godzinnem  odstan iu  w ydzielać jako górna w arstw a przynajm niej 1 8 '5  centym etrów  kubicznych zasad.

Do w ykłócenia powyższej m ięszaniny należy używ ać szklannego cylindra kalibrow anego, z podzialką 
co pó ł cen tym etra  kubicznego, m ieszczącego 50  centym etrów  kubicznych i zam ykanego szlifow anym  kor­
kiem . W ykłócanie uskuteczn ia  się n ie  bardzo silnie przy poziom em  położeniu  cylindra przez pół m inuty.

6. M i a r e c z k o w a n ie .  R oztw ór 1 cen tym etra  kubicznego zasad nirydynow ych w  10 cen tym etrach  
kubicznych w ody m iareczkuje się tak długo norm alnym  kw asem  siarkow ym , aż jed n a  k rop la  m iareczkow a­
nego roztw oru, puszczona na  czerw ony papierek  kongow y w ytw arza w yraźny p ierścień  niebieski, którego 
barw a w krótce się zm ienia n a  now o.

Zanim  ta  reakeya się ob jaw i, pow inno być zużyte nie m niej jak  10 cen tym etrów  kubicznych n o r­
m alnego kw asu siarkow ego.

3. Fenolftaleina. ’

1. Z a w a r t o ś ć  p o p io łu .  0 '6  gram ów  fenolftaleiny spalone na  popiół nie pow inny tegoż pozosta­
w iać w ięcej jak  3 m iligram y (0 '5  p rocśn tu ).

2. R o z p u s z c z a l n o ś ć .  W  10 cen tym etrach  kubicznych w yskoku drzew nego, odpow iadającego 
w szystkim  punktom  powyższego pouczenia d la badan ia  wyskoku drzew nego, pow inien się rozpuszczać 
1 g ram  fenolftaleiny bez pozostałości, dając roztw ór najczęściej b runatno-żółty  i pozostający najm niej 
przez 5 m inu t zupełnie klarow nym .



3. Z d o l n o ś ć  b a r w n a .  D la zbadania tejże rozpuszcza się 0 2  gram a fenolftaleiny w  czystym  a lk o ­
holu o 9 0  p rocen tach  objętości do 100  centym etrów  kubicznych i zakłóca. 1 cen tym eter kubiczny tego 
roztw oru  zadaje się 1 centym etrem  kubicznym  norm alnego  ługu a potem  dopełnia się czystym alkoholem
0 50  p rocen tach  ob jętości do 2 0 0  centym etrów  kubicznych. Tym  roztw orem , zaw ierającym  1 część 
fenolftaleiny na  1 0 0 .0 0 0  części rozpuszczalnika, n ap e łn ia  się jakiekolw iek rów noleg łościenne naczyńko 
ze szkła bezbarw nego, naprzykład flaszeczkę p ró b n ą  d la  badan ia  zaDarwienia w yskoku drzew nego. Przy 
porów nan iu  tej przygotow anej próbki z taką sam ą ilością norm alnego roztw oru fenolftaleiny, zadanego
1 cen tym etrem  kubicznym  norm alnego ługu, a  posiadającego tę sarnę koncentracyę i tę  sam ą zaw artość 
alkoholu i pom ieszczonego w  takiem  sam em  naczyniu szklannem  i w reszcie  przy przeprow adzeniu  p o ­
rów nan ia  w  ten  sposób, że się obydw a naczynia kładzie obok siebie n a  b iałym  papierze, nie pow inna 
być in tenzyw ność zabarw ienia fenolftaleiny badanej słab sza  od intenzyw ności zabarw ienia fenolftaleiny 
norm alnej.

Jednakże d la  fenolftaleiny badanej jes t dozw olona 10-procen tow a granicp  w dół co do różnic 
intenzyw ności. Gzy ta  granica n ie  je s t przekroczona, stw ierdza się w następu jący  sposób. Do 9 0  części 
no rm alnego  roztw oru  fenolftaleinow ego, rozcieńczonego cło sto sunku  1 : 1 0 0 .0 0 0  dodaje się 10 części 
a lkoholu o zaw artości 50  procentów  na  objętość. P rzy  porów nan iu  tego, w łaśn ie  do pow yższej granicy 
rozcieńczonego norm alnego roztw oru fenolftaleinow ego. z roztw orem  fenolfta leiny badanej, rozcieńczonym  
do koncentracyi 1 : 1 0 0 .0 0 0  nie pow inien  ten ostatni roztw ór w żadnym  w ypadku okazyw ać m niejszej 
intenzyw ności barw nej, niż pierw szy roztw ór.

Do sporządzenia norm alnego  roztw oru  fenoftaleinow ego nadaje  się tylko najzupełn iej czysta 
i sucha  fenolftaleina, znajdu jąca się w  hand lu , k tóra odpow iada 1-m u i 2-m u punktow i niniejszych 
przepisów  do badania , a  oprócz tego posiada tylko slaby odcień  niebieskaw y. Dla rozstrzygnięcia, czy 
fenolftaleina, co do innych zresztą w łasności odpow iednia, n ie posiada  zanadto silnego odcienia n ie ­
bieskiego, o tyle m ianow icie, żeby z tej przyczyny nie m ogła być użytą, jako fenolfta leina no rm alna , 
postępuje się w  następu jący  sposób. N ajpierw  z fe n o lf ta le if f^  k tóra m a  być zbadana co do je j odcienia 
barw nego , przygotow uje się roztw ór alkoholow y o koncentracyi 1 :2 0 .0 0 0  zaw ierający około */10 procen tu  
w olnego ługu  sodow ego i okazujący zaw artość alkoholu  94  — 9 6  procentów  n a  ob jętość przy + 1 2  stopni 
R ćaum ura . O prócz tego sporządza się drugi roztw ór w odny z czystego, krystalicznego nadm angan ianu  
potasow ego w  koncentracyi 1 :2 5 .0 0 0 . N astępnie  zaraz napełnia się tymi świeżo sporządzonym i ro z ­
tw oram i dwie flaszeczki p róbne, służące do badan ia  zabarw ienia w yskoku drzew nego i porów nuje się 
odcień barw ny tych  roztw orów , k ładąc flaszeczki obok siebie n a  białej podkładce . Gdyby się przy tem  
okazało, że roztw ór fenolftaleiny posiada silniejszy odcień n iebieski, niż roztw ór nadm angan ianu  po taso ­
w ego, to badana fenolftaleina n ie  m oże być użyta jako n o rm aln a ; gdy zaś odcień  barw ny pierw szego roz­
tw oru  będzie  taki sam  lub  słabszy, jak  odcień  drugiego, w tedy b ad an a  fenolfta leina nadaje się do użycia, 
jako norm alna. Fenolftaleinę norm alną, odpow iadającą w arunkom , najlep iej je s t przechow yw ać w  roz­
tw orze alkoholow ym  o koncentracyi 1 :5 0 0 , gdyż 1 centym eter kubiczny takiego roztw oru, rozcieńczony 
50  stopniow ym  alkoholem  do 2 0 0  centym etrów  kubicznych daje roztw ór, odpow iadający przep isanem u 
rozcieńczeniu  1 :1 0 0 .0 0 0  R oztw ór alkoholow y fenolftaleiny norm alnej o koncentracyi 1 :5 0 0  nie zm ienia 
się przez czas długi, jeże li je s t przechow yw any w  ciem ności w  naczyniach dobrze zam kniętych.
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Z ałącznik B
(do dodatku B, U, 1. 3 rozp. wyk.)

Pouczenie o badaniu specyalnych śroków denaturacyjnych.
I. Olej zwierzęcy,

1. Z a b a r w i e n i e .  K olor oleju zw ierzęcego pow inien  być czarno-brunatny.
2 . D e s ty l a c y a .  Gdy się podda 100  kubicznych centym etrów  oleju zw ierzącego destylacyi w spo­

sób przepisany d la  w yskoku drzew nego, to  dó 9 0  stopni G elsiusza nie pow inno przejść  w ięcej, jak 
5 cen lym etrów  kubicznych, ale do 1 8 0  stopni G elsiusza w całości co najm niej 5 0  centym etrów  kub i­
cznych.

Go się tyczy te rm om etru  używ anego przy tem  badaniu , s tosu ją  się tu  dotyczące przepisy d la  b ad a ­
nia zasad pirydynowych.

3 . R e a k c y a  p y r o lo w a .  2-5 centym etrów  kubicznych jednoprocentow ego alkoholow ego roztw oru 
o leju  zw ierzęcego rozcieńcza się a lkoholem  o 50  procen tach  n a  objętość l̂o 10 0  centym etrów  kub i­
cznych. Gdy się do 10 centym etrów  kubicznych tego roztw oru, który zaw iera 0 -0 2 5  p rocen tu  oleju 
zw ierzęcego, zanurzy w ióro sosnow e zw ilżone zgęszczonym  kw asem  solnym , to po kilku m inu tach  po ­
w inno się ono zabarw ić w yraźnie na  czerw ono.

4. Z a c h o w a n i e  w o b e c  c h l o r k u  r t ę c io w e g o .  5 centym etrów  kubicznych jednoprocen tow ego  
alkoholow ego roztw oru  oleju zw ierzęcego zadane 5 centym etram i kubicznym i 2proeentow ego a lkoholo­
w ego roztw oru chlorko-rtęciow ego pow inny dać natychm iast obfity, kłaczkow aty osad. 5 centym etrów  
kubicznych 0 0 2 5  procentow ego alkoholow ego roztw oru oleju zw ierzęcego zakłócone z 5 centym etram i 
kubicznym i roztw oru chlorko-rtęciow ego, pow inny okazyw ać natychm iast w yraźne zam ącenie.

II. Olej terpentynowy.
1. C i ę ż a r  g a tu n k o w y .  C iężar gatunkow y oleju terpentynow ego przy 15 stopniach G elsiusza 

pow in ien  leżeć m iędzy 0 -8 5 5  a 0 -865 .
2. D e s ty l a c y a .  Gdy 10 0  cen tym etrów  kubicznych oleju terpen tynow ego podda  się destylacyi 

w  sposób  przepisany d la  w yskoku drzew nego, to do 1 5 0  stopni C elsiusza nie pow inno p rzejść  w ięcej, 
jak  5 centym etrów  kubicznych  ale do 16 0  stopni G elsiusza w całości co najm niej 9 0  centym etrów  kub i­
cznych. Go się tyczy term om etru  używanego przy tem  badaniu , stosu ją  się tu  dotyczące przepisy przy 
badaniu  zasad  pirydynowych.

3. M i ę s z a n ie  z w o d ą .  50  centym etrów  kubicznych oleju terpentynow ego zakłóca się silnie 
z 50  cen tym etram i kubicznym i wody w  cylindrze kalibrow anym , m ieszczącym  1 0 0  centym etrów  kubi­
cznych. Gdy po krótkiem  odstan iu  oddzielą się obydwie w arstw y tak, że b ed ą  k larow ne, w tedy górna 
pow inna w ynosić co najm iej 4 7 '5  centym etrów  kubicznych.

III. Eter.
1. C i ę ż a r  g a t u n k o w y .  T enże nie pow inien przy 15 stopniach G elsiusza w ynosić w ięcej, 

ja k  0 -7 3 0 .
2. M i ę s z a n ie  z w o d ą .  50  centym etrów  kubicznych e teru  zakłóca się silnie z 50  centym etram i 

kubicznym i w ody w  cylindrze szczelnie zam kniętym , kalibrow anym , m ieszczącym  100  centym etrów  
kubicznych. Gdy po krótkiem  staniu  obydwie w arstw y oddzielą  się tak, że są  k larow ane, w tedy górna 
pow inna w ynosić co najm niej 4 5  centym etrów  kubicznych.

|IY.[_Boztwór szelaku.
10 gram ów  tego roztw oru  po odparow aniu  n a  kąpieli w odnej i po dw ugodzinnem  w ysuszeniu  pozo­

s ta ło śc i w  suszarce przy tem pera tu rze  105  stopni C elsiusza pow inny pozostaw iać co najm niej 3-3 grania 
szelaku.
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Załącznik C
(do dodatku 11. II, 1. 8 , lit. c rozp. wyk.).

Pouczenie o “badaniu octu, który ma “być użyty jako środek 
denaturacyjny.

a) Na zawartość kwasu octowego.

Dla badania  octu na  zaw artość kw asu octowego sporządza się roztw ór z 1 gram a fenolftaleiny, 
dostarczonej przez w ładzę skarbow ą, w  5 0 0  gram ach  w ódki o zaw artości co najm niej 95  procen tów  
objętości alkoholu, jakoteż nabyw a się probierz octow y urzędow nie  potw ierdzony przez chem iczno- 
ro ln iczą stacyę dośw iadczalną w e W iedniu .

Cenę takiego probierza ustanaw ia  się na  1 zł. 80  ct.
Probierz  octowy je s t to cylindryczna ru rka  szk łanna u  dołu zatopiona i zaopatrzona w podstaw kę, 

jakoteż w  podziałkę. N ajniższa k reska tej ostatniej, odgranicza od dołu w ew nętrzną objętość 2 0  centy- 
m elrów  kubicznych, po nad  tą k reską  znajduje się 12 do 14 kresek num erow anych do góry, z których 
każde dw ie sąsiednie  odgraniczają w ew nętrzną objętość 1 3/ s centym etra kubicznego.

Do p rob ierza octow ego nalew a się oclu, który m a być zbadany do najniższej kreski, oznaczonej 0, 
dodaje się kroplę roztw oru fenolftaleiny, a potem  dopuszcza się o s t r o ż n i e  k roplam i, dokładnie 
tyle roztw oru  ługu sodow ego dw unorm alnego, aby płyn przed telji bezbarw ny zabarw ił się na  czerw ono 
i pozostaw ał po zakłóceniu trw ale  czerw ono zabarwiony.

Początkow o m oM a dodaw ać dw unorm alnego ługu  sodow ego w porcyacli dość znacznych, tak  
długo, aż czerw one zabarw ienie, pojaw iające się zaw sze przy dolew aniu ługu, zacznie znikać pow oli. 
Od tej chw ili należy dodaw ać ług ostrożnie w porcyach coraz m niejszych, n. p. po i /4 jednostk i na 
podziałce, aż w ystąpi trw ałe  zabarw ienie czerw one. Z akłócanie uskutecznia się, zam ykając probierz 
octowy w ielkim  palcem  i odw racając kilkakrotnie przy siluem  w strząsan iu . Przy usuw aniu  palca należy 
go obetrzeć do p rob ierza  o brzeg tegoż, aby n ie  tracić  płynu zw ilżającego palec. Jeżeli m iędzy kreskam i 
podziałki p rob ierza octow ego, podającem i całe odsetki, n ie  m a podziału na m niejsze części, to wskazówkę 
pow ierzchni p łynu ocenia się w  u łam kach  n a  oko.

W skazów ka pow ierzchni płynu podaje w prost odsetki kw asu  octow ego; jednak  przy odczytaniu, 
należy zaw sze uw ażać za m iarodajny  najniższy punkt krzywizny pow ierzchni płynu (dolny m enisk).

C hcąc się przekonać, czy przy badan iu  n ie  dodano za wiele dw unorm alnego ługu sodow ego, 
w ystarczy następ n ie  po odczytaniu stanu  płynu zabarw ionego, dodać n iew ielką ilość badanego  płynu 
octow ego, poczem  po ponow nem  zakłóceniu pow inno zniknąć czerw one zabarw ienie.

Przy p łynach, k tóre zaw ierają m niej jak 6 procentów  kw asu octow ego, m usi w ystarczać dodatek  
ługu  w  ilości co najwyżej jednej całej jednostk i objętości, odgraniczonej dw om a kreskam i podziałki 
prob ierza, a przy p łynach bogatszych w  kw as octow y pół takiej jednostk i, aby czerw one zabarw ienie na 
now o znikło. Gdy tak nie jes t, to należy badan ie  pow tórzyć z w iększą ostrożnością.

Jeżeli m a być badany  płyn bogatszy w kw as octowy, w ięc taki który zaw iera w ięcej, jak 12 do 
14 procentów  kw asu octow ego, to  najp ierw  nalew a się tego płynu do p rob ierza taksam o dokładnie do 
kreski oznaczonej 0 , potem  dodaje się czystej w ody dok ładn ie  do kreski 12 i m ięsza  się gruntow nie 
przez silne zakłócanie płynu, przez co płyn pierw otny zostanie rozcieńczony do podw ójnej objętości, 
gdyż probierz octow y zaw iera do m ark i 0  w łaśnie 2 0  centym etrów  kubioznych, a od tej k reski do 
kreski 12 rów nież 2 0  centym etrów  kubicznych.



6 6 8 Część LVI. — M  Rozporządzanie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipcfe 1899.

Jeżeli następn ie  z p rob ierza wyleje się napow rót tyle płynu, aby resz ta  rozcieńczonego płynu s ię ­
gała tylko do k resk i 0  i oznaczy zaw artość kw asu octow ego w  sposób wyżej opisany, to  w ystarczy po tem  
oznaczoną zaw artość pom nożyć przez 2, aby znaleść rzeczyw istą  zaw artość kw asu  octow ego.

Jeżeli poziom  płynu, już trw ale  zabarw ionego sięga ponad  3-cią, 6-tą, w zględnie 12-tą  k reskę 
podzialki p robierza, to ocet zaw iera w ięcej, jak  3, 6 , w zględnie 12 procentów  kw asu.

D la celów  dochodow o-skarbow ych w ystarcza procen ta  kw asu  octow ego, znalezione za pom ocą 
probierza, zaokrąg lać do całych procen tów  w ten  sposób, że się ułam ki poniżej ' / 2 p rocen tu  opuszcza, 
zaś w ynoszące ^  i powyżej l/ z p rocen tu  b ierze jako całe.

b) Na obecność kwasu siarkowego.

To b adan ie  p rzeprow adza się w ten  sposób, że na  środek białej m iski porcelanow ej (m ałego talerza 
lub  m iseczki) kładzie się kilka kaw ałeczków  zwykłego b iałego cukru w ielkości z iarnka p ro sa  i polew a je 
około 2 0  do 3 0  kroplam i badanego  octu. Po tem  staw ia się m iseczkę na  jakikolw iek garnek z w odą, 
k tó ra  się gotuje tak długo, aż ocet w yparuje.

Jeżeli ocet nie zaw ierał kw asu  siarkow ego, w tedy pozostaną tak cukier, jak  i m iseczka  b iałe, lub 
zabarw ią  się co najw yżej słabo żółLawo; gdy jed n ak  kw as siarkow y był obecny, to cukier poczernieje, 
w zględnie  to m iejsce, gdzie cukier leżał będzie  czarne. Sam  kw as octowy, odparow any bez dodaw ania 
cukru , pow inien pozostaw iać psad tylko bardzo  nieznaczny.
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(do §. 20, część

P 0 U c

o obliczaniu spodziewanej wydajności

N a czas przerw y w praw id łow em  działaniu 
aparatu  m iern iczego  w  gorzelniach opłacających 
poda tek  konsum cyjny, m oże w ładza skarbow a p ie r­
w szej instancyi zarządzić, jeże li uzna  za sto lpw ne, 
obliczenie spodziew anej w ydajności alkoholu ze za­
cierów  gorzelnianych.

W  takim  razie, jeżeli ru ch  gorzelni m a  być 
dalej prow adzonym , zaprow adza się w  gorzelni 
s ta łą  kontrolę dochodow o-skarbow ą natychm iast, 
jak tylko nastąp iła  przerw a w praw idłow em  działaniu 
ap a ra tu  m ierniczego, zaś p rzedsięb io rca  jes t obow ią­
zanym  zapisywać w re jestrze gorzelnianym  oprócz 
szczegółów' przep isanych  § .6 5  ustaw y jeszcze w u w a­
dze ilość i oznaczenie cukrom ierza zacierów  droż- 
dżow ych dla użytych drożdży.

N a żądanie obow iązany je s t p rzedsięb io rcą  dać 
organow i dozoru jącem u do rozporządzenia odpo­
w iednie m ieszkanie.

O rgan straży skarbow'ej, k tórem u poruczono 
stały dozór w gorzelni, je s t obow iązanym  natych­
m iast po przybyciu do gorzelni zbadać i zapisać 
w  re jestrze  gorzelnianym  stan  znalezionych zacierów  
tak eo do ilości i stopniow ości, jakoteż w  jakim  
stadyum  ferm entacyi się znajdu ją , następn ie  ko n ­
trolow ać cały ru ch  gorzelni. W  szczególności pow i­
n ien  być obecnym  przy każdem  badaniu ilości i 
oznaczenia cukrom ierza dla zacierów  w  kadzi zacier- 
nej, jakoteż dla dojrzałych zacierów , zanim  te 
ostatnie zostaną p rzen iesione n a  ap a ra t odpędow y, 
w zględnie w spólnie z kierow nikiem  ruchu  lub  jego 
zastępcą  przedsięb rać  te  b adan ia  i podpisyw ać 
w  rejestrze  gorzelnianym .

Obliczenia spodziew anej w ydajności alkoholu 
m ożna dokonać albo

A  rozp. wyk.).

s e n i  e

alkoholu ze zacierów gorzelnianych.

A .  zapom ocą e b u l l i o s k o p u  albo

B . posługując się podańem i w  załączniku ta ­
b l i c a m i  L o r e n z a ,  k tórych w  przyszłości należy 
używ ać w yłącznie zam iast tablic H ab icha  dotychczas 
używ anych.

E bullioskop m ożna  zastosow ać we w szyst­
kich  w ypadkach, w  których badanie  dojrzałych za­
cierów  w ogóle je s t m ożliw e; zaś tablice L orenza 
tylko w tenczas, jeże li oprócz d a t zapisanych w  re ­
jestrze  w iadom e je s t albo oznaczenie cukrom ierza 
i ilość drożdży w stanie słodkim  albo, gdy ilość 
drożdży nie p rzekracza 10 procentów  zacieru sło d ­
kiego, jeże li w iadom ą jes t i jakość i ilość m ate- 
ryałów  użytych na  zrobienie zacieru  dla tych drożdży.

Do A .  Obliczenie spodziew anej w ydajności 
a lkoholu  zapom ocą ebullioskopu uskutecznia się 
z ilości i zaw artości alkoholu  w  dojrzałym  zacierze 
tuż przed przen iesien iem  tegoż na  apara t odpędow y. 
Z ałącznik 1 zaw iera opis, rysunek, jakoteż pouczenie 
o używ aniu ebullioskopu.i

Do B . T ab lice  Lorenza dołączone do za łą­
cznika 2 um ożliw iają obliczenie w ydajności alkoholu 
z koncentracyi i attenuacyi zacierów  gorzelnianych 
bez oznaczenia zaw artości alkoholu w p ro st w  do jrza­
łym zacierze.

Te trzy tab lice  służą do obliczenia w ydajności 
a lkoholu  w edług jakości zacierów .

P ierw szą tablicę  zastosow uje się dla zacierów  
zaw ierających łupiny, k tóre tw orzą now e drożdże 
(zaciery zbożowe, zaciery ze ziem iaków ) ;

d rugą  d la  zacierów  w olnych od  łup in , które 
tw orzą now e drożdże (sok burakow y i brzeczka 
zacierow a) i

V

Załącznik 1.

Załącznik 2.



(170 Część LVI. —7 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lijica ISO!».

trzecią d la  zacierów, k tóre nie tw orzą nowycli 
drożdży (zaciery m elasow e).

C elem  użycia tycli tablic m usi być w iadom em  :

1. oznaczenie cukrom ierza S ., które się obli­
cza rachunkow o dla każdego wypadku z osobna, 
a któreby posiada ła  m ięszan ina zacieru (całkow ita 
ilość zacieru) w  kadzi ferm entacyjnej m ianow icie, 
gdyby był słodki, jeszcze w cale nie ferm entow ał, to 
znaczy gdyby alkohol ew entualn ie w  nim  zaw arty 
był napow ró t rów nież jako cukier pom yślany.*) Pod 
m ięszan iną zacieru (całkow ita ilość zacieru) w  kadzi 
ferm entacyjnej należy rozum ieć m ięszan iuę słodkie­
go zacieru  z drożdżam i, albo z re sz tą  poprzedniego 
dojrzałego zacieru użytego do odstaw ienia, w zględnie 
z innym i płynam i, jak  w oda, b raha , cukier, rozczyn 
m elasy, soki ow ocow e i t. d., z której pow stał 
dojrzały zacier.

Jeżeli przy ob liczeniach S , przeprow adzo­
nych przy pom ocy niżej podanych w zorów , otrzym a 
się u łam ki stopnia cukrom ierza, to należy ułam ki 
przy użyciu tablic opuszczać do 0 2  w łącznie, zaś 
od 0-3  do 0-7 zaokrąglać n a  0 '5 ,  a  ponad 0 7  
zaokrąglać do całego stopn ia  cukrom ierza.

2. O znaczenie cukrom ierza  s i objętość p rze­
niesionego n a  apara t odpędow y dojrzałego zacieru. 
Z ilości S  i s oblicza się attenuacya, t. j. różnica 
z obliczonego oznaczenia cukrom ierza S  d la mię- 
szaniny słodkiego zacieru  i zbadanego w prost ozna­
czenia  cukrom ierza  s dojrzałego zacieru, a  zatem  
ilość S  —  s stopni cukrom ierza, k tóre podczas fer- 
m entaeyi znikły.

R óżnicę S  —  s należy obliczać z jeszcze nie- 
zaokrąglonego S  i s oznaczonego w p ro st a zaokrą­
glenie tej różnicy S  —  s, jakie należy zrobić przed  
użyciem  tablic, p rzeprow adza się w  ten  sam  sposob 
jak  przy S, dopiero z w ynikiem odejm ow ania.

L iczba odpow iadająca w  tablicy tym dw om  
danym  S  i S  —  s podaje  w ydajność alkoholu 
w  procen tach  b trow ycb (setne litra) od 100  litrów  
=  1 hek to lite r dojrzałego zacieru.

Jeżeli ten  w spółczynnik w ydajności, odczytany 
z tablicy odpow iadającej rodzajow i zacieru, pom noży 
się przez liczbę w yrażającą ilość hek to litrów  dojrza­
łego zacieru użytego do destylacyi a znaleziony 
iloczyn podzieli się  przez 100, to otrzym a się wy­
dajność czystego alkoholu  w  stopniach  hek to litro ­
w ych (litrach).

Jak należy postępow ać przy w szystkich b ez ­
p ośredn ich  badaniach  cukrom ierzem . k tóre tu się 

Zaiącziiik ,t, uw zględnia, przepisuje załącznik 3.

*) Dla skrócenia będzie lo X określać nadal ozna­
czenie cukromierza „całkowitej ilości słodkiego zacieru“.

Ilość alkoholu obliczoną w ten sposób dla 
każdej kadzi należy w  re jestrze zapisać przy odno­
śnej kadzi ferm entacyjnej po p rzen iesien iu  zacieru 
z tejże na  aparat odpędow y.

Podczas gdy oznaczenie cukrom ierza do jrza­
łego zacieru s oznacza się zaw sze cukrom ierzem  
w prost w  odcedzonym  dojrzałym  zacierze, to ozna­
czenie cukrom ierza S  całkowitej ilości słodkiego 
zacieru trzeba  najp ierw  obliczyć przy pom ocy p o ­
niżej podanych w zorów  I aż do VI, zanim  m ożna 
użyć tablic Lorenza.

M ięszanina zacieru w ferm entacyjnej kadzi, 
m ianow icie bez w zględu  n a  ew entualny  d o d a t e k  
w o d y , którego się w ż a d n y m  w y p a d k u  przy obli­
czaniu n i e  u -w z g lę d n ia ,  m oże się sk ładać:

a) albo tylko z dw óch zacierów , m ianow icie sło d ­
kiego zacieru z kadzi użytej jako podm iotła 
i z drożdży w zgiędnie z reszty poprzednie­
go dojrzałego zacieru użytego do odstaw ien ia , 
albo

ß) z w ięcej jak  dw óch zacierów , przyczem  m ożli­
w e dodatki, jak  braha, m elasa, rozczyny 
cukrow e, soki ow ocowe i t. p . płyny, uw aża 
się i w staw ia w rachunek  jako zaciery.

W  p i e r w s z y m  w y p a d k u  (ot) należy używać 
do obliczenia oznaczenia cukrom ierza S  d la m ięsza- 
niny zacieru w  kadzi ferm entacyjnej pom yślanego 
jako słodki, jednego z dw óch następnych  w zorów  :

W zór I:

V , D, S ,  -f- V, D , S ,  

b  =  (71, —  1) ~V\ -+- (D., ~ t )  V.. +  u

W zór II:

(261 +  S ,)  V, S t +  (261  4 - S ,)  V , S.,

S  =  F , S t 4 - F , S , 4 - 261 V

W  tych w zorach  oznacza:

V objętość w hek to litrach  
s oznaczenie cukrom ierza

F , ob jętość w  hekto litrach  
S t oznaczenie cukrom ierza 

w zględnie 
D , gęstość z tablicy B allinga 

(załącznik 4)

F> objętość w  hekto litrach  
Ä  oznaczenie cukrom ierza 

w zględnie 
D-, gęstość z tablicy B allinga 

(załącznik 4)

) dojrzałego zacieru 
w kadzi ferm enta- 

J cyjnej przy 4- 14 ° R.

I zacieru słodkiego 
f  w kadzi zaciernej 
i przy + 1 4 °  FL

słodkich jeszcze nie 
1 zarobionych droż­
dży przy 4- 14° R.

Załącznik 4.
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W  tycli i następnych  w zorach należy w staw iać 
“ znaczenia cukrom ierza dokładnie co najm niej na 
jed n ą  dziesiętną stopnia, zaś gęstości do czterech 
m iejsc dziesiętnych, w reszcie ob ję to lc i w całych i 
dziesiętnych hektolitrach . Jeżeli p rzed , podczas albo 
po fe rm en tac ji dodaje się do kadzi ferm entacyjnej 
w ody, to przy używ aniu tych w zorów  zbytecznem  jest 
w iedzieć ilość tejże, poniew aż ona już przez to jeggj 
uw zględniona, że w e w zorach  znajduje się końcow a 
objętość V całego źrałego zacieru.

R achunkow o łatw iejszego w zoru II, przy którym 
nie potrzeba znać gęstości, używ a się tylko w tenczas, 
jeże li jak  to zresztą zazwyczaj m a m iejsce, żaden  
zacier dodany do kadzi ferm entacyjnej nie przekracza 
3 0  stopni cukrom ierza.

W zór I albo II należy także odpow iednio w  tym 
w ypadku zastosow ać, jeżeli reszty  źrałego zacieru 
poprzedniego  napełn ien ia  kadzi używa się jako 
drożdże d la  najbliższego napełn ien ia  kadzi a w ięc 
jeżeli źrały zacier rozdziela się i m ięsza ze słodkim .

W  tym w ypadku najeży ob jętuść reszty źrałego 
zacieru, k tórą używ a s ię ja k o  drożdże, w staw ić do 
w zoru jako V2 podczas gdy dla &> ew entualnie Ą  
w staw ia się owe S  w zględnie i D  (oznaczenia 
cukrom ierza i gęstość całkowitej iloŁci słodkiego 
zacieru poprzedniego n ap e łn ien ia  kadzi), k tóre w y­
pada z .etat dla poprzedniego n a p e łn ię ™  kadzi.

Jeżeli ob jętość F s i oznaczenie cukrom ie­
rza S a słodkich  drożdży nie je s t^ n a m g  w zględnie 
nie da się już bezpośrednio  oznaczyć, to m ożna 
je przecież obliczyć, jeżeli przynajm niej zbadano 
ilość i jakość m ateryałów , użytych do w yrobu

drożdży. To obliczenie dla V2 i S., je s t jędnak  tylko 
w  tym w ypadku dozw olone, jeżfeli dodatek  drożdży 
nie p rzekracza 10 procentów  słodkiego zacieru. Do 
tego celu służyć m ogą następujące w zory:

W zór III:

n  =  » — 1 |

W zór IV:

106 K  +  100  |,V/ +  E )

S '~ =  0-4. K  4- 0 -38  (ilJT +  E )  100  V , —  T

W e w zorze IV oznacza

K  skrobię +  cukier)
T  łupiny j w  kilogram ach,

które były zaw arte w  słodzie, zbożu, z iem iakach i t. p. 
ra z e n łjf tię ty c h  do w yrobu drożdży.

N astępnie  M  =  kilogram y suchej substancyi 
w razie użycia także m elasy, zaś E  =  kilogram y 
rozpuszczalnych we wodzie substancy i przy użyciu 
innych p łodów  do zacieru  (ekstrakt w brażc, soki 
ow ocow e i t. d. albo cuk ier i t. p.).

P rzy pom ocy w artości dla S 2 i w zględnie tej S 2 
odpow iadającej gęstości ZŁ, k tórą z tablicy B allinga 
o d m ie ść  m ożna, oblicza się dalej pod ług  w zoru .1 
albo II ozäprczenie cukrom ierza 8' całkow itej ilości 
słodkiego zacieru.

Z aw artość skrobii +  cukier, jakoteż zaw artość 
łup in  w m ateryałaeh  surow ych uw zględnionych dla 
w zoru IV podaje n astępu jąca  tablica:

P rocen t skrobii -+- cukier w Średnia 
zaw artość 
łupin  w  

p rocen tachm inim um m axim um średn ia

ziem iakach . . . 14 30 18 3

jęczm ieniu  . . . 55 65 60 15

słodzie zielonym 36 42 4 0 10

słodzie suchym 61 70 68 20

kukurudzie  . . 52 62 58 10

ż y c i e ...................... 55 68 63 12

pszenicy . . 59 75 65 12

o w s i e ...................... 45 62 53 20

m elasie  o 4 2 °  Be zaw artość ekstrak tu  78 —

(Polnisch.) 128
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W  d r u g i m  w y p a d k u  (ß) służy dla obliczenia 
znaczenia cukrom ierza S' całkowitej ilości zacieru

pom yślanego w  kadzi ferm entacyjnej jako  slodk 
jeden  z dw óch następujących w zorów :

S  =

W zór V:

V \ D i S t +  I b  I) , %  +  t 4  Th S }

(l>i   1) T'i +  (p i    1) I ; "h (De, — 1) I -8 +  . . ( f i n  1) t'ii +  P

S  =
(261

W zór VI:

(261 +  6',) " ,  S.. +  (261 +  S s) I ' l l ( 2 6 1 +  Sn ) T'n Sn
Vi Si Vi S i V * S s + v n S a 2 6 i  r

W  tvch obu w zorach oznaczają

r , f  T L , ■

S i, S i, f 3, s ,  . 
D i, D.,, Ds , f i p S p

■ V B o h j j j p :  j
S '3ozriateeuie cukrom ierza j przy U "  R.
D ll gęstość

różnych w  kadzi ferm entacyjni^zm ięszany cli zacierów  
(słodki zacier, drożdże, b raha , m elasa, rozczyn 
cukrowy, soki ow ocow e i t. d.) w  stan ie  słodkim , 
t. j. p rzea  ferm entacyą.

R achunkow o ła tw ie jsg g o  w zoru  Vl m ożna 
tylko w tenczas używ ać jeżeli żaden z zacierów  
danych do kadzi ferm entacyjnej nie p rzekracza 30  
stopni cukrom ierza.

Z ilości S  (oznaczenia cukrom ierza całkowitej 
ilości słodkiego zacieru) i s (oznaczenia cukiom ie- 
rza dojrzałego zapierti), k tóre przy pom ocy w zo­
rów  I, 11, V albo VI obliczono, oblicza się. te raz  
attenuacyę S  — i i  i zaokrągla się w spjfeób po p rze­
dnio opisany. Przy pom ocy zaokrąglonych ilości 
S  i S — s szuka się w spółczynnika w ydajności w  od­
pow iedniej tabeli L orenza i oblicza się w ydajność 
alkoholu  w powyżej w skazany sposób.

W  len sposób obliczoną dla każdej kadzi 
w n e n t a R U  ilość alkoholu, b ą d f j ta  pom ocą. labhłj 
L orenza bądź też ebullioskopem , zapisuje się w e 
w yżokw yrnienionym  re jestrze  przy doljyczącej kadzi 
ferm entacyjnej po przen iesien iu  zacieru  z tejże na 
apara t odpędow y.

Po  usunięciu przerw y w praw id low em  d z ia ła ­
niu  apara tu  m ierniczego sum uje sio ilości alkoholu, 
w pisane przy poszczególnych kadziach fc n n H ta -  
eyjnych i sum ę tę dodaje się do ilości alkoholu 
stw ierdzonej w edług  w skazów ek apara tu  m iern i­
czego przed nastan iem  i po usunięciu  przęrwy. 
Przylem  jednak  nie należy brać  w rachubę kadzi 
ferm entacyjnych, które odpędzono już przy zgodneni 
z p rzep isam i użyciu apara tu  m ierniczego.

Dodatek.

W zory V i VI dadzą się zastosow ać także do 
rachunkow ej kontroli dłuższych okresów  ruchu .

W  lym celu  m uszą być w iadom e w szystkie 
poszczególną objętości i p rzecię tna  zaw artość 
sa& rharo jie tryczna w szystkich słodkich  i dojrzałych 
zacierów Jjjsw entualnie użytej także brahy, m elasy  
i t. ii.) Poszczegóbre o b ję lB ć i b ierze się z rejestrów  
gorzeln ianych; p rzeciętna zaw artość saocharom elry- 
czna w szystkich słodkich i dojrzałych zacierów  m usi 
być obliczoną. Jeżeli v oznacza ogólną objętość 
w szystkich dojrzałych zacierów , lraBfcfriie

V i, TL, Vs . . . Vn objętość

S t , S2, Ss . . . Sa ozn. cukr. przy +  14° R.

D i, D.,, D s . . . D n gęstość z tablicy B allinga

tycli d/j kadzi ferm enta- 
cyj riych daw anych kolej no 
zacierów  w sianie słodkim  
(słodki zęoier, drożdże, 
w yw ar, m elasa i l. d.)

to  przeciętne oznaczenie cukrom ierza S  tych zacife- 
rów  n  obliczy sib . g'dy się w staw i we w zór V. albo 
VI. objętości, oznaczenie cu k ro n re rza  i ew entualnie

gęstości zacierów  n  daw anych kolejno do kadzi fei 
m entacyjncj.
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Dla lego obliczenia S  je s t obojętnem , czy się 
robi drożdżam i lub przez m ieszanie z pozostałą  
ilością źrałego zacieru.

W  pierw szym  w ypadku należy za V, . . Vn 
i za przynależne do n ich  stopnie cukrom ierza 
i ew entualn ie gęstości w staw iać kolejno w artiifc i 
odpow iadające słodkiem u zacierowi, jako też słodkim  
drożdżom , tak, że n . p. Vl Dy Sy odpow iada 
p ierw szem u słodkiem u zacierow i, F 2D., S-tpierwszym  
słodkim  drożdżom , V3 D z S z drug iem u słodkiem u 
zacierow i, Vi Dk Sy drug im  słodkim  drożdżom  
i t. d.

W  drugim  w ypadku w sław ia  się  tylko w artośc i 
Fj . . F n odpow iadające kolejno po sob ie  nastę­
pującym  słodkim  zacierom .

W ody dodanej ew entualnie w  pierw szym  lub 
drugim  w ypadku przed, podczas lub po ferm entacyi 
do kadzi ferm entacyjnej nie uw zględnia się także 
przy użyciu w zoru V. lub  VI. ; ona je s t już przez to 
uw zględniona, że te sam e v obejm ują ogólną objętość 
w szystkich źrałych zacierów.

F  zupełnie podobny sposób oblicza się p rze­
ciętno oznaczenie cukrom ierza s w szystkich w ynie­
sionych źrałych zęjjlierów, jeżeli do odpow iednich 
w zorów  V. albo VI. w staw i się Objętości, oznaczenie 
cukrom ierza i ew entualnie gęstości źrałych zacierów  
kolejno po sobie w yniesionych.

Gdy znaleziono S  i s, to z tych danych oblicza 
się a lteauacyę S — s, zaś z pom ocą tejże i tabel

L orenza w  znany sposób w ydajność alkoholu.

Przykłady.

Liczbowy przykład dla wzoru I:

\ \  Dy Sy +  TL D o s ,
s  =   — — --------------

( A  —  1) Vy +  (Do — 1) $  +  H |

Z b a d a n o :

f U  =  25 hektolitrów  m elasy.
! Sy =  8 0 °  przy 14° R .,
I 1)\ =  1 '4 1 5 8 6  (z tablicy Balling«).

TL =  i  hektolitrów  drożdży,
S2 =  2 0 °  w  stanie słodkim  przy 14° R.,
Da =  1 '0 8 3 2 9  (z tablicy Ballinga). 
v =  1-Æ3 hektolitrów  źrałego zacieru melasow ego, 
s =  5 '1  przy 14° R.

S z u k a  s i ę :

N aprzód oznaczenia cukrom ierza S  całkow i­
tej ilości słodkiego zacieru, a następnie  w ydaj­
ności alkoholu w  stopniach  hektolitrow ych 
z pow yższych 1 ^  hek to litrów  źrałego zacieru 
m elasow ego.

W staw iając odpow iednie w artości tego przy­
kładu w e w zorze I, otrzym a się

25  X  1 -41586  X  8 0  +  6 X  1 0 8 3 2 9  X §0  

(1 -4 1 5 8 6  — 1) X  25  +  ( I '0 8 l 2 9  — 1) X 6 +  143

2 Sgjl • 7 2 +  129-99

=  10-4 +  0-5 -4- 143

jako oznaczenie cukrom ierza c a łk ń d te j ilości słod ­
kiego zacieru z uw zględnieniem  całej ilości wody 
danej do kadzi ferm entacyjnej.

T eraz oznacza, się a ttenuacyę:

S — s =  19-24 —  5-1 =  14-14 albo zaokrąglone 
S  —  s =  14 a S  (zaokrąglone) = 1 9 .

Szukając dla f e = 1 9  i S — s =  14 w  tablicy III 
L orenza dla zacierów  m elasow ych, to znajdzie się 
tym dw om  liczbom  odpow iadający w spółczynnik 
w ydajności: 8 2 0 .

Poniew aż do desty low ania dano 143  hek to ­
litrów  źrałego zacieru, to w ydajność alkoholu z tej 
ilo śc i zacieru w ynosi

8 2 0  X  143
 ---------  =  1170 -6  stopni hektolitrow ych

(litrów) czystego alkoholu.

2961-71

Liczbowy przykład dla wzoru II. :
(6421 -4- Sy) Vy Sy +  (261  +  S a) JL f - 

Vy Sy +  TL S ,  +  261 V 

Z b a d a n o :

Tj =  100  hektolitrów  zacieru ze ziem iaków wraz 
z łupinam i,

Sy = 1 5  przy 1.4° R.,

Vo =  5  hektolitrów  drożdży.,
S 3 = 2 4 °  w stan ie  słodkim  przy 14° R.

v = 1 1 5  hektolitrów  źrałego zacieru, 
s = 1 - 2  przy 14° R.

S z u k a  s ię :

N aprzód  oznaczenia cukrom ierza S  całkow itej 
ilości słodkiego zacieru  a potenr w ydajność alkoholu 
W stopniach  hektolitrow ych z powyższych 11 5 hekto­
litrów  źrałego zacieru  ze ziem iaków .

128*
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W staw iając w e w zór II. zbadane dâty. otrzym uje .się :

Ł d l  +  15) X  100  X  15 +  (261 -i- 24) X  5 X 24
$

100 X  15 +  5 X  2 4  +  261 X  115, 

276  *< 1 5 0 0  +  2I  X  120  4.4-8200

1500 120 SOD 15 :i 1 ciiSF
=  14-17

jako oznaczenie cukrom ierza całkow itej ilości s ło d ­
kiego zac ie ra  z uw zględnieniem  c-alej ilości w ody 
dolanej do kadzi ferm entacyjnej.

N a s t ę p n i e  j e s t :

8  — s =  1 4' 1 7 —  1 -2 =  1 2-97 albo zaokrąglone 
=  1 3 a S  zaokraalone =  14.

Tym liczbom  «Spow iadający w spółczynnik 
w ydajności z tablicy I =  6 79 .

W ydajność z 1 15 hektolitrów  źrałego zacieru:

6 7 9  X  115
 --------  -  78 0  S5 stopni hektolitrow ych

c-jfctego alkoholu.

Liczbowy przykład dla wzorów III i I V
V, V -  V,

i &  =
106 E  +  100  (M  +  E )

t r i  K  +  0-38 (M  +  E )  -+- 100 F> T

III

IV

Z b a d  o n  o :

Do w yrobu drożdży użyto następujących  
m ateryałów :
K  =  130 kilogram ów  skrobii + c u k ie r  w  ziem iakach
T  =  15 , łup in  ze ziem iaków

_ if" =  20  , ekstrak tu  z m elasy
E  =  3 , rozpuszczalnej we w odzie

Sjlehej su b s tan c ji z brahy.

D a le j  :

V =  113 4 hek to lilipw  całej ob jętości żrafego 
zacieru.

Fj =  D tp  7 objętości słodkiego zacieru  w kadzi 
zaciernej.

S z u k a  s ię :

Objętć^C V3 drożdży wraz z ew entualnie dolaną 
Wódą przed, podczas albo po ferm entaeyi do kadzi

ferm entacyjnej (z w zoru  III) i oznaczenie cukro ­
m ierza S -2 słodkich  drożdży otrzym anych z pow yż­
szych m aleryałów , rów nież z ew entualn ie  dolaną 
w odą do kadzi ferm agtacyjnej przed, podczas lub po 
ferm entaeyi (z w i r u  IV.)

W staw iając w e w zór III zbadane ilości 
V —  1 13 '4  i V, =  105-7  to otrzym a się :

F o =  113-4  —  1 0 5 - 7 , =  7-7 hektolitrów .
W staw iając w w zór IV pozostałe zbadane 

w artości, to otrzym a sie :

I  1 0 6  X  läO  +  100  â p  +  3)

0-4  X  130  +  0 -38  p o  

1 6 0 8 0

3) +  7 7 0  — 15

81 6
19-7

jako szukane oznaczenie cukrom ierza S 2.

S  =

Liczbowy przykład dla wzoru V :

F, i ) ,  S j +  V , D.. S . -h  . . . +  F , D n s n

( A  - n 1'.. +  ( D ,  -  1) Ty + g #
—  1 r -t- V

r7
La b a d a n o  : 11 = 1 8 3 U  . • Ą - 5 ■ A  = 1 0 1 9 7 0

O b ję to ’ c u k ro m za, g ę s to ś c i s ło d -
F ,  = 17 1 ' ■ Ą — 5 ■ A  = 1 '0 1 9 7 0

c i,  o z n a c z e n ia ie r $  = 1 8 4 n • • = 7 . d 7 = 1 -0 2 S 7 9

k ic h  z a c ie ró w . b ra h y  i d i o ż d ż y  i td . F  = 16 *7 . E = 7 . Ą  = 1 - 0 2 2 7 9

F a - 1 9 2 i . ä , = 10 A  = i - o  10 r 4
l ’ t = 18-8 U  . . S t = 1 A  =  1 .0 0 3 8 8 F , „  = 8 n . 7 i0 — 10 • A o  — 1 - 0 4 0 1 4
T l  = 1 2  ,  . . s . z = 1 I ) ,  =  1 .0 0 3 8 8 I j ,  = 1S1 T) ' • = 11 A .  - 1 .0 4  8 5 2
F ,  = 1 7 7  ,  . . Ss = 0 Ą  =  1 .0 0 7 7 9 F , ,  = 19 *} - ■ S v l = 12 A *  = 1 - ( t iS 5 2

Ty = ■ P  ’  • s ,  = 0 A  =  1 .0 0 7 7 9 F IS = 17 2 *> • ■ S l3 = 15 A a  = 1 0 6 i  3 3
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F,* = 28  hl . ’ -b 14 — 15 . ą 4 = 1-0()133
v t . = I d g J J * = 18 A s = 1-071.41
v u = 0 „ • Ali = 18 ,■ A o  = 1-07441
f 17 = 174 ’1 • - A t = '2 0  ,. A t = 1 -08329
r g = igg v> ■

•
— 20 A s  = 1-08329

f 19 = ISO ?} * • A s - •22 A »  = i -09231
F s„ = 14 » ’ . s..„ == 22 . A o  = 1 - 0 9 2 #
FS1 = ISO W ' • A , = i 5 A i  = 1-10007
f 22 = t o n ■ A i = 2 5 A -i = 1-10007
F 2G = 100 » ■ s* . = 30 .. A ,  = 1- Igjp67

Sum a 2 3 0 0  hl

O gólna objętość v w szystkich źrałych zacierów 
=  2-500 hl (to znaczy, iż podczas ferm enlacyi do 
tych 23  zacierów  2 5 0 0  — 2 3 0 0  =  ffiO  hl dodano 
s to p n io w i .wody).

S z u k a  s i ę :

przeciętne oznaczenie cukrom ierza S  powyższych 
2 3  zacierów  ild . w łącznie z w odą dodaną podczas 
ferm entacyi (2 5 0 0  — 2 3 0 0  =  2 0 0  hl).

W staw iając odpow iednie w artości tego przy­
k ładu do w zoru V, otrzym anw  naprzód:

F t A A = X 1 -0 0 3 8 8 X i = 1 8 8 -7 2 9
F , A A = 1 X 1 -0 0 3 8 8 X 1 = 1 2 -0 4 6
f 3 A A = 177 X i -0 0 7 7 9 X 2 = 3 o 6 -7 6 S
A A A = - X 1 -0 0 7 7 9 X I) = 4 6 -3 5 8
A A A == 1 8 3 X 1 0 1 9 7 0 X 5 = 9 3 3 -0 2 5
A A A = '17 X 1 .0 1 ^ 7 0 X 5 = 8 6  0 7 4
f 7 A A — 1 8 4 X 1 -0 2 3 7 9 X 7 = 1 3 1 7 -3 5 3
F s A A = '10 X 1 -0 2 2 7 9 X 7 = 1 1 4 -5 5 2
n A s :

= 1 9 2 X 1 -0 4 0 4 4 X 10 = 1 9 9 7  0 0 9
F,„ A o A » 8 X 1 -0 4 0 1 4 X 10 = 8 3 -2 1 1
A , A i m = 181 X 1 0 4 8 5 2 X 1 1 = 2 0 8 7 - 6 0 3
TA A i A s = 19 X 1 -0 4 8 5 2 X 12 = 2 3 9 -0 0 2
F y A s A s = 1 7 2 »X 1 - ( | |1 3 3 X 15 = Ü73^±>31
A , A * A  4- = 2 8 X 1 -0 0 1 3 3 X 1 5 = 4 4 5 -7  5i?)
y  à A s A s = 1 9 4 X 1 -0 7 4 4 1 b e 1 8 = 3 7 5 1 - 8 4 0
A « A o A  o = _ 0 X 1 -1 * 4 4 1 X 15| = 1 16  0 3 6
A t A t A  7 = 1 7 4 X 1 -0 8 3 2 9 X 2 0 = 3 7 6 9 - 8 4 9
A s A s A s = 20 X 1 - 0 S 3 ? T X Bo = 5 6 3 -3 1 1
A s A  9 A « = 1 8 0 X 1 - 0 9 ^ 1 X 2 2 = ™  6 9 -7 IÇ
A o A o A „ = 14 n i - 0 9 2 3 1 X 2 2 = 3 3 6  431
A , A  i A , = 1 8 0 X 1 -1 0 6 0 7 X 2 5 = 4 9 77-B J  5

r M A i A o = 2 0 X 1 -1 0 6 0 7 X t = 5 5 3  U8&
A 3 A s A s 1 0 0 X 1 -12967  X 

Sum a ogólna

30 = 3 § 8 a 0 1 0

3 2 6 7 2 -9 8 9

S um a ogólna 32 5  7â>-9 8 9  jes t licznikiem  ułam ka

C elem  otrzym ania m ianow nika tworzy się :

(I)  i - 1) F , = 0 -0 0 3 S 8 X 188 = 0-7S9
(A - 1) Fo = 0 -0 0 3 8 8 X 1 2 = 0-0 4 0
(A - 1) F, = 0 -0 0 7 7 9 X 177 1-379
(A - 1) A = 0 0 0 7 7 9 X ?3 = 0 -1 7 9
(Dr, - w. = 0 -0 1 9 7 0 X 183 = 3-605
(A - 1) Ł = 0 0 1 9 7 0 X 17 = 0-335
(A 1) T* = 0-Ç12879 X 1 Vi = 4 • 1 93
(A - 1) A o-oÇ’ü o \x 1 6 = 0 -§ 6 5
m 1) A - - (TO 4014 X 192 = 7-707
(Ao - 1) A<, = 0 -0 4 0 1 4 X 8 = 0-321
(Ai - 1) Ai 0-0 4 S 5 2 X 181 = 8-782
(Ai - 1) F,., 0 - 0 4 8 ® X 19 == 0-9fe2
(As - 1) n (! = 0 -0 6 1 3 3 X 1 72 = 10-549

( %  - 1) i L  =  0 -0 0 1 3 3 X 28 1-717
(D lr, - ]) F 15 =  0 -07441 X ! y  i = 1 4-43,5
(A n  — i | r i5 =  0 -07441 X " 6 == 0-446
( A t - A F 1t =  « 1 8 3 2 9 > n 174 = 1 4 . 4 «
( A  — i) Fjfl =  0 -0 8 3 2 9 X = 2-165
( A .  - 1) F „  =  0 -09231 X 186 = 1 7-170
(Ao - 1) F al =  0 -0 9 2 3 1 X 14 = J-2.92
(Ai - l) F 21 =  0 -1 0 6 0 7 X 180 1 9 -0 9 ^
(Ai - 0 TÜ =  0 -1 0 6 0 7 X 2 0  = 2-121
(A« - l ) I'm =  0 -1 2 9 6 7 X 100 = 1 »

V =  2:50Ö 0 0 0

Sum a ogólna = 2 6 9 '5 '0 10

T a ogólna sum a 2 0 2 6 r0 1 0 je s t  m ianow nikiem  
we w zorze V i w  len sp o só l’ znachodzi się S: 

3Ê 5 7 2 -9 8 9
 =  1 2 ■ I 1 (12 -405).

JÈ625-010 '
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S  =

Liczbowy przykład dla wzoru VI:
( ■ d l + s à  V l S l +  ( : 2 f f l - + f c |  V .S a +  . . . +  (261 + s a — ,) v rl — , S a — , + ( 2 6 1 + 6 ;  ) V n s n

i |  P i +  1 a jSo +  . . . +  Va — ] S,

Z b a d a n o :
T e sam e dane, jak  w poprzedn im  przykładzie, 

z w yjątkiem  oznaczeń gęstości.
S z u k a  s i ę :
P rzecię tne  b m aczen ie  cukrom ierza S  pow yż­

szych 23 zacierów  w łącznie z w odą dodaną p o d ­
czas ferm entacyi (2 0 0  hektolitrów»).

i +  łj, S u +  261 V

Tw orząc najprzód licznik u łam ka przedsta­
w ionego w zorem  VI otrzyńia się :

(261 + &■) v , &T = (261 + 1 ) X 188 X 1 = 4 9 3 5 0
(2V 1 + s 3 ) V , S , = (261 _i_ 1 ) X 12 X 1 = 31'44
(2 Cl S f  ) I7! i » = (261 + 2 ) X 177 X 0 = « ■ 93 1 0 2
(201 + s * ) S i - : (261 + 2 ) X T è X 0 = 1 2 0 9 8
(201 + S i  ) n s , = (261 + 5 ) X 183 X 5 = « 4 3 3 0 0
(26,1 + S„ ) r s Sg = (261 + 5 ) X l i £7 X 5 = 2 2 6 1 0
(261 + s 7 ) v 7 S 7 = (261 + 7 ) X 184 X 7 = « 3 4 6  L84
(261 + Ss ) r» S s = (201 + 7 ) X 16 X 7 = 3Q 016
(261 8» ) Sg = (261 + . 10) X 192

m
10 = 52Q 320

(261 + S t o) V 1 0 Sin = (201 + 10) X 8 X 10 = ‘ 2,1680
(261 + S n ) V u S u = (261 + U ) X 181 X 11 5 4 1 5 5 $
(261 + S n ) V n S u == (561 + IU) X 19 X 12 = 6224.4
(1261 + S i  3) v l3 S n == (261 + 15) 172 X 15 = 7 .12080
(261 + S n ) V n S n = (261 + i f ) X •28 X 15 = 1 1 5 9 2 0
(261 S n ) V n S n = (261 V 18) X 198 X 1S = 974263
(261 + S n ) V n S n = ( f | J + 18) X d X i s ‘ = 3 0 1 3 2
(261 + S n ) m S n = (261 + 50) X 174 X « 0 = 9 7 7 8 8 0
m + S ls) V u S u : (261 + ■§0) X 26 X 20 = 1 4 6 1 2 0
(261 S n ) m S»? = (261 + ? 2  ) X l £ f X 52 = 1 1 3 8 0 3 6
(261 S 2 0 ) V n S-<n = (§6J + 22) X 14 X 2)ó = 8 7 1 6 4
(261 + S z l) V u 6 , , (26  1 + 25) X 180 X 2 5 = 1 2 8 7 0 0 0
(261 r , . , ( S | l + 20) X f  5 p X 25 = 1 4 3 0 0 0
(261 + - (261 + 30) X 1Ü0 X 30 = 8 7 3 0 0 0

T a jDgólna sum a 8 4 4 » 90  je s t licznikiem  
ułam ka w e w zorze VI.

Miy otrzym ać m ianow nik tworzy s ię :

Vi Si = 188 X 1 = 188
v2 Sg = 12 X 1 = 12
v3 s s = 177 X 2 == 3 5 4
Vi ą = H r X 2 - 46
Vg Se = 183 X 5 = 0 1 5
Vg Ss = ( 1 7 X % = 85
V7 S7 = 1 84 X 7 = 12 '$ $

K s< = X 7 = 112
v0 Sn = 192 X 10 = 19-20
Vi0 Sn 8 X 10 == 80
v „ Su = 181 X 1 1 = 1901
Vn Su = 19 X 12' =
Vu Sn = 172 X 15 = § 5 8 0
Vn Æ = M X 1 5 = 4 2 0

Sum a o j H n ł : S M 9 I 9 6

V n  S u — 194 X 18 = # 4 9 2
V n  S n = 6 X 18 --- 10 8
Vi 7 5,7 = 174 X 20  = 3 4 8 0
T 18 Sis = 26 X 20  = 5Ś 0
Vn Stg = 186 X ®2 = 4 0 9 2
V M Sn = 14 X 22 == 3Q8
rsi s ,t = 1* 0 X 2 5  = 4 5 0 0
Vi3 S n = 20 X 25  = 5 0 0
VM Sn = 100 X 30  = 3 0 0 0

261 V = 2 (U X '§500  = 6 5 2 5 0 0

Sum a 6,8371 9

Tu ogólna sum a je s t m ianow nikiem  w7e wzorze 
VI i w7 ton sposób S  znachodzi się:

■ 8 4 4 9 1 9 6
=  12-38

C.S0 7 I o
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O p i s

ebullioskopu różniczkowego podług Amagata i przepis o użyciu tegoż.

(Z rysunkiem .)

1. Ebullioskop różniczkowy podług  A m agata, •ztpoomocą którego rów nocześnie oznacza się stopień 
w rzenia jvefiy i płynów  zaw ierających alkohol sk łada Się jak z przyległego rysunku w idać z dw óch o d ­
dzielnych obok siebie ustaw ionych naczyń do gotow ania, z których każde z osobna' opatrzono je s t w  te r­
m om etr i ru rę  do chłodzenia, a  które się rów nocześnie ogrzewa.

Jedno z tych naczyń do gotow ania k \  (lewe) służy d la  wody, drugie K  (praw e) dla płynu alkoholo­
wego, który  m a być badany.

Naczynia do gotow anttj K i  K t są  otoczone p łaszczem  blaszanym , który u  góry i dołu  m a otwory 
i posiadają  w spólną płytę ogrzew alną, k tórą ogrzew a p łom ień  lam py spirytusow ej L .

Do naczyń do gotow ania w chodzą z góry rury do chłodzenia R  i R ,  k tóre rów nocześnie służą do 
w lew ania płynu.

Oprócz tego ośadJB iym  jfest w  każdein  naczyniu do gotow ania H B u u c t r  T  i T±. Pom iędzy 
obydw om a term om etram i je s t osaczona ruchom a m etalow a płyta S, k tó rą  zapom ocą śruby D  posuw ać 
m ożna, a na której z jed n e j strony je s t skala  od O — 18 stopni z podzialką na  dziesiętnie stopnia, w edług  
procentów  objętościow ych alkoholu, zaś z drugiej strony m niejsza płyta m etalow a S t d ająca się ustalić 
śrubą naciskow ą na  której to płycie j e y  tylko jed n a  k reska podzialkow a oznaczona zerem . Do w lew a­
n ia  płynów  służą lejki nasadzone na  każdej z obu ru r  do chłodzenia.

Naczynie służące do gotow ania p łynu  alkoholow ego je s t zaopatrzone oprócz ru ry  oziębiającej 
jeszcze d ragą  ru rk ą  Ab, rów nież otoczoną w odą do chłodzen ia jedynie w tym celu, aby Ułatwić w ypłukiw a­
n ie  naczynia celem  czyszczenia.

Do każdego ebu llioskopu  dodane są  dw a szklarnie naczynia m iernicze, z których jedno służące do 
odm ierzania w ody obejm uje aż do m arki 15, zaś drugie służące do odm ierzania płynu alkoholow ego 
obejm uje aż do m arki 5 0  centym etrów  kubicznych.

2, Ażeby oznaczenia ebullioskopein  były pew ne i dokładne, m usi tenże być poprzednio spraw dzonym , 
lo zimf.zy, że obydw a punk ta  ze ro w i m uszą  być sprow adzone do zgodności tak m iędzy sob% jakoteż ze 
w skazów kam i obu term om etrów . W  tym celu  po poprzedniem  przepłukaniu  czystą w odą obu  naczyń do 
gotow ania, w lew a się w  nie po 15 centym etrów  kubicznych czystej wody, najlepiej destylow anej z a p o ­
m ocą dołączonego naczynia, potem  w staw ia się ebullioskop nad p łonącą  laraUpkę i ogrzew a sig; w odę 
w  obu naczyniach tło w rzenia. P

O znaczenia ebullioskopein należy p rzedsięb rać  w  m iejscu, o ile to m ożliw e, w olnem  od przeciągów .
Lam pkę n a lE y  zaw sze napełn iać w ysokostopniow ym  spirytusem , a knot pow inien sięgać o ile m oż­

ności aż do dna  tejże. W ielkóść p łom ien ia  pow inno się lak regulow ać, aby czas do zagotow ania pły­
nów  nie był za długi a z drugiej strony, aby płom ień  nie Sięgał do górnej części naczyń do gotow ania.

Gdy słupek rlęe i w  obu te rm oęie trach  osiągnął najw yższy punkt, a w ięc nie podnosi się wyżej, 
ustaw ia  się przez kręcen ie  śrtibą D  punk t zerow y skali po praw ej stronie z najw yższym  punktem  słupka 
rtęci i zw alnia się śrubę naciskow ą Iff  lewej skali, p unk t zerow y n a  tej skali ustaw ia się przez posuw a­
nie m alej płyty m etalow ej Sj z najw yższym  punktem  słupka rtęci n a  term om etrze lew ym  a przez nak rę­
cenie śruby naciskow ej Ą  um ocow uje się  m eta low ą płytę S ). Po ustaw ien iu  nic m ożna już m niejszej 
skali p rzesuw ać, w zględnie śrubę D ,  zw Bpiać.

Rysunek.
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Nie jes t potrzebncm  ustaw iać ebullioskop p rzed  każdorazow em  oznaczeniem  alkoholu, w ystarczy 
raczej, jeżeli pó dłuższym  czasie ustaw ienie się spraw dzi. Tylko przy zupełnie now ych przyrządach 
zaleca się z pow odu zm ienności w skazów ek now ych term om etrów , przedsiębrać sp raw dzenia  w  krótszych 
odstępach czasu.

3. P rzed  każdorazow em  użyciem  do oznaczenia alkoholu  należy ebullioskop w ypłukać.
W  tym celu napełn ia  się naczynie /V', 15 cen tym etram i kubicznym i czystej w ody a naczynie 

K  5 0  centym etram i kubicznym i płynu alkoholow ego, który m a się badać, i przez p ro s te  odw rócenie wy­
próżnia ebullioskop. Tę p rocedu rę  d la  ostrożności należy co najm niej dw a razy przeprow adzić. S ilnych 
poruszeń  a zw łaszcza w slrząśn ień  ebullioskopem  należy unikać.

Do w ypłukanych naczyń do gotow ania w lew a się następn ie  15 centym etrów  kubicznych czystej, 
jeże li lo m ożhw e, destylow anej wody,* w zględnie 5 0  centym etrów  kubicznych płynu alkoholow ego, który 
m a się badać (zacier, który jednak  poprzednio p rzecedza  się. przez cienkie sito lub płótno a w  celu uw o l­
n ienia od kw asu  w ęglow ego daje się go do flaszki, k tórą  się do połow y napełnia, w  razie jakby byl bardzo 
kw aśny, dodaje się w  celu  zneutralizow ania trochę  palonej m agnezyi i zakłóca się należycie), przyrząd 
staw ia się nad  w przód  zapaloną lam pą sp iry tusow ą a  rów nocześn ie  nape łn ia  się płaszcz do chłodzenia II’ 
m ożliw ie zim ną w odą.

Już po kilku m in u tach  słupek rtęc i W term om etrach  zacznie się podnoM ć i w krótce p a tfm  osiągną­
wszy najwyższy punkt stan ie . Gdy to nastąp i, ustaw ia się punkt zerow y na  m niejszej płycie znajdującej się 
po lew ej ręce przez poruszen ie  śruby D  n a  najwyższy punkt słupka rtęci, następn ie  bada  się stan  słupka 
rtęci na  term om etrze  znajdującym  się po praw ej ręce.

T en punkt skali w iększej po praw ej stronie, do którego sięga słupek rtęc i na  term om etrze po 
praw ej stronie, odpow iada procen tom  objętościow ym  alkoholu, k tó re  znajdują się w zbadanym  płynie 
zaw ierającym  alkohol (z ac ie rz" .

P o  tem  usu w a się apara t z ponad  p łom ienia  i w ypróżnia się przez przew rócenie  tegoż.
Po każdorazow em  użyciu należy ebullioskop kilka razy  w ypłukać czystą w odą a szczególniej naczy­

nie do gotow ania K .
W  razie kilku tuż po sobie następujących oznaczeń nie je s t koniecznem  zupełne ostudzenie 

ębullioskopu, w ystarczy jeżeli płaszcz do chłodzen ia  p rzed  każdem  użyciem , w zględnie n im  się w lew a 
płyn, który m a się badać, napełn i się na  now o z im ną w odą.

Gdy się ebullioskopem  oznacza p rocen ta  objętościow e alkoholu a w  źrałym  zacierze, n ie zaw iera­
jącym  w cale lub  bardzo m ało łup in  (z m elasy, soku buraczanego, pszenicy i t. cl.), w tedy ca łą  w ydajność 
a lkoholu  M znajduje się w  stopniach hektolitrow ych z v hektolitrów  dojrzałego .zacieru podług  w zoru:

A  =  a V

Gdy jednakże a oznacza się w  zacierze zaw ierącym  łupiny, ale p rzed tem  odcedzonym  (zziem iaków . 
zboża i t. cl.), w tedy należy to uw zględnić, że źrały zacier zajm uje w  kadzi ferm entacyjnej objętość 
w iększą niż odcedzony zacier o objętość łupin, z której to przyczyny przy użyciu powyższego w zoru m usi 
w ypaść w tym w ypadku obliczona w ydajność alkoholu  nieco wyżej od rzeczyw istej, pom ijając zupełnie straty 
przy w yrobie.

W  celu  praw dziw ego oznaczenia spodziew anej w ydajności alkoholu  m usL zaw artość alkoholu z n a ­
leziona ebullioskopem  dla cedzonego zacieru być przeliczoną n a  zacier z łupinam i, lub ob jętość źrałego 
zacieru z łup inam i na zacier w olny od łupin . R ów nież na  rachunek  s tra t fabrykacyi, które zależnie od 
w ięcej lub  m niej intenzyw nego sposobu  postępow ania w ynoszą, jak  uczy dośw iadczenie, 2 do 5 procentów  
teoretycznej w ydajności alkoholu, należy potrącić  przeciętnie 3 p rocen ta  znalezionej w ydajności alkoholu.

D la celów  kon tro lnych  w ystarczy, jeżeli się przyjm ie dla każdego stopni™ cukrom ierza slodk:egD 
zacieru  średnio  zaw artość łup in  0 1 5  procentów  ilości zacieru.

W edług  tego naprzyklad  2 0  procentow y zacier słodki zaw ierałby 2 0  X  0 '1 5 = 3 n/ 0 łupin .

Można jednak  w ydajność alkoholu  obliczyć w edług  niżej podanej form ułki, przyjm ując 0 ’1 5 °/0 jako 
śre d n ią  zaw artość łupin  dla każdego stopnia cukrom ierza źrałego zacieru w prost z objętości źrałego 
zacieru  i zaw artości a lkoholu  w cedzonym  zacierze w edług następującego w zoru :

1 0 0 0  — 3 (a +  0-5 s)

przyczem  oznacza A  w ydajność alkoholu  w  stopn iach  hektolitrow ych,
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a zaw artość alkoholu w cedzonym  zacierze w edług danych ebulligskopu w procen tach  ob ję­
tościow ych,

® objętość źrałego zacieru w hek to litrach  i

s oznaczenie cukrom ierza źrałego zacieru  przy 1 4 “ R.

W ydajność alkoholu w stopniach hektolitrow ych z 2 0  hektolitrów  źrałego zacieru ze zi«nmiaków 
w ynosiłaby pod ług  powyższego w zoru, gdyby ebullioskop w skazał 8 procen tów  zaw artości alkoholu a cu- 
krom ierz 2 stopnie :

1000 — ;j [8 +  (0-5-X 2)] 1000 — 3 X ( f i  +  l j  1000 — 27
A  — S X  20--------------------------------------------- =  160  X --------------- 1--------------------- = ł  160  X

1000 1000 1000

160 X  976
—  1 5 5 '6  stopni hektolitrow ych.

100D

Od tego 3 procen ta  z 155'G , to jes t 4 -6, n a  straty  fabrykacyi a zatem  spodziew ana wydajność 
alkoholu  155-6  — 4-6 =  151 slopni hektolitrow ych.

(Polnisch.) 129



Ebullioskop różniczkowy.
W edług  A raagata. Widok z góry.
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_  Załącznik 2 do dodatku C.

681

Tablice do obliczania wydajności alkoholu

wed kl g

Dra. N. v. Lorenz.
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Dla zacierów zmieszanych z łupinami i t. j>. , które tworzą nowe drożdże

Oznaczenie Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukro-
cukromierza mierzą, lo stosownie do oznaczenia cukromierza slodkłgo  (świeżego) zacieru otrzymuje sie
całkowitej przez destylowanie 100  litrów dojrzałego zacieru ^jniże.j podane procenta litrowe alkoholu

ilości
słodkiego

zacieru przed 5-0 1 - - 1-5 2 - — 2-5 3 - — 3-5 4- — 4-5 5- — 5 ■ 5 6 . - 6-5 7 - -fermen tacyą

5- — 2(1 51 77 10 2 128 153 178 ^03 228 253
5'5 y 6 51 77 103 128 153 179 204 229 254 279
6-— 26 52 77 103 129 154 179 205 230 255 280 304
6-5 26 52 78 103 120 155 180 205 230 256 281 305 330
7- — 26 52 78 104 130 155 181 208 231 256 282 307 331 356
7-5 26 52 78 104 130 156 181 2(17 232 257 283 308 332 357
8-— 26 52 78 104 130 156 182 207 233 258 284 309 334 359
8-5 26 53 79 105 131 157 18-2 208 234 259 285 310 335 360
9- — 26 53 79 105 131 157 183 209 234 260 286 311 336 361
9-5 26 53 79 106 132 158 184 210 235 261 287 312 337 363

10 -— 27 53 80 106 132 158 184 2 10 231) 262 288 313 339 364
10-5 27 53 80 106 133 159 185 2 1 1 237 263 289 314 340 365
1 1 - — 27! 54 80 107 131 1 9 156 2 12 238 264 290 315 341 367
11-5 27 - 54 80 107 134 1 G0 186 213 239 265 291 316 342 368
1 2  — 27 54 81 108 134 161 187 213 2 10 266 292 318 343 369
12-5 27 54 81 108 135 161 188 c214 « 2 4 0 267 293 319 345 370
13- — 27 54 81 108 135 K& 188 215 241 268 294 320 346 372
13-5 27 !if> 82 109 136 162 189 216 m 269 295 321 347 373
1 4 - - 27 55 82 109 136 163 190 217 243 270 296 32 £ 348 374
14.5 27 55 82 — 1 1 0 137 164 190 217 244 270 297 323 350 376
15.— 28 55 83 1 1 0 137 161 191 218 «245 271 298 325 351 377
15-5 28 55 83 1 1 0 138 165 192 219 246 272 299 326 352 378
1 G- — 28 56 83 1 1 1 138 165 193 220 247 273 300 327 353 380
16-5 28 56 83 1 1 1 139 166 193 220 247 274 301 328 355 381
17- — 28 56 84 1 1 2 139 167 194 221 248 275 302 329 356 383
17-5 28 56 84 1 1 2 140 167 195 222 249 276 303 330 357 384
18- — 28 56 84 1 1 2 140 168 195 223 J j5 0 277 305 332 359 385
18-5 28 57 85 113 141 168 196 224 251 279 306 333 360 387
19-— 28 57 85 113 341 169 197 225 252 280 307 334 361 388
19-5 29 57 85 114 142 170 198 225 253 281 308 335 363 390
20 - — 29 57 86 1 1 1 142 170 198 226 254 282 309 337 364 391
20-5 29 57 86 114 143 171 199 227 255 283 310 338 365 393
2 1 - — 29 58 86 115 14.3 172 200 228 256 284 312 339 367 394
21-5 29 58 ST 115 14-4 172 201 229 257 285 313 341 368 396
2 2 - — 29 58 87 116 144 173 202 230 258 286 314 342 370 397
22-5 29 58 87 116 145 174 202 231 25!) 287 315 343 371 399
23- — 29 59 8,8 117 146 174 203 231 260 288 316 344 372 400
23-5 29 59 88 317 146 175 204 232 261 289 318 346 374 402
24-— 30 59 88 118 147 176 205 233 262 290 319 347 375 403
24-5 30 59 89 118 147 176 205 231 263 292 320 348 376 405
25-— 30 59 89 119 148 177 206 235 264 293 321 350 378 408
25-5 30 60 89 119 148 178 207 236 265 294 322 351 379 409
26-— 30 60 90 119 149 178 208 237 266 295 324 352 381 401
26-5 30 60 90 120 149 179 208 238 267 296 325 351 382 413
27-— 30 60 9>) 12 0 150 180 209 239 268 297 326 355 384 418
27-5 30 61 91 1 2 1 151 181 2 10 24f) 269 298 327 356 385 414
28- — 30 61 91 1 2 1 151 181 2 1 1 241 270 300 329 358 387 416
28-5 31 61 91 12 2 152 182 2 12 242 271 301 330 359 388 417
2 9 - - 31 61 92 1 2  2 153 183 213 243 272 302 331 361 390 419
29-5 31 0-2 92 123 153 183 213 243 273 303 333 362 392 421
30-— 31 62 93 123 154 184 214 214 274 304 334 364 393 423



ea I.
(zaciery zbożowe, ze ziemniaków) podług zauważonej attenuacyi.

Jeżeli przez odfermentowanie znikną pod.-i.ne w pierwszej przedziałce poziomi;; procenta cukromierza, to
stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (Świeżego) zaciera otrzymuje się przez destylowanie 100

litrów dojrzałego zacieru loniżej podane procenta litrowe alkoholu

7-5 8- - 8-5 9- — 9 ' 5 10- - 10-5 11 — 11-5 12— 1-2-5 13- - 13-5 14- - 14-5 15 —

3S2

( •

384 408
385 410 434
386 411 436 461
388 413 438 462 487
389 414 439 464 489 514
390 416 441 466 491 516 540
392 417 442 468 493 517 542 567
393 419 444 469 494 519 544 569 594
395 420 446 471 496 521 546 571 596 621
396 422 447 473 498 523 548 573 598 623 647
398 423 449 474 500 525 550 575 600 625 650 675
399 425 450 476 501 527 652 577 602 627 652 677 702
400 426 452 478 503 529 554 579 601 629 654 679 704 729
402 428 454 479 505 531 556 581 606 632 657 682 706 731 756
403 429 455 481 507 532 558 583 609 634 659 684 709 734 759 783
405 431 457 483 508 534 560 585 fill 636 6G1 087 711 736 761 786
406 432 459 485 510 536 562 588 613 638 661 689 714 739 764 789
408 434 460 486 512 538 564 590 615 641 666 691 716 742 767 792
409 436 462 488 511 540 566 592 617 643 669 691 719 744 769 794
410 437 463 490 516 542 568 594 620 645 671 696 722 747 772 797
412 439 465 492 518 514 570 596 622 648 673 699 724 750 775 800
414 440 467 493 520 546 572 598 624 650 676 701 727 753 778 8' 13
115 442 469 495 522 548 574 601 627 653 678 704 730 755 781 806
417 444 470 497 524 550 576 603 629 655 681 707 732 758 784 899
418 445 472 499 526 552 579 605 631 657 684 709 735 701 787 812
420 447 474 501 528 554 581 607 634 660 686 712 738 764 789 815
422 449 476 503 530 556 581 610 636 662 689 715 741 767 792 818
423 450 478 505 532 558 585 612 638 665 691 717 743 7G9 795 821
425 452 479 507 534 561 587 614 641 667 694 720 746 772 798 824
426 454 481 508 536 563 590 616 613 670 696 723 749 775 801 827
428 456 483 510 538 565 592 619 646 672 699 726 752 778 801 8'iO
429 457 485 512 540 567 594 621 648 675 701 728 755 781 807 834
431 459 487 514 542 569 597 623 650 677 704 731 757 784 810 837
433 461 488 546 544 571 599 626 653 680 707 731 760 787 813 840
•134 462 490 518 546 573 601 628 655 682 709 736 763 790 816 813
436 464 492 520 548 575 603 630 658 685 712 739 766 793 819 816
438 466 494 522 550 578 605 633 660 6S8 715 742 769 796 822 349
439 468 496 524 552 580 608 635 663 69!) 717 745 772 799 825 852
441 470 498 526 554 582 610 638 665 693 720 748 775 802 829 856
443 471 500 528 556 584 612 640 668 696 723 751 778 805 832 859
145 473 502 530 57)9 581 615 643 671 698 726 751 781 808 835 862
446 475 504 532 561 589 617 645 673 701 729 756 784 811 839 866
448 477 506 534 563 591 620 648 676 701 732 759 787 814 842 869
4.70 479 508 537 565 594 622 650 679 707 734 762 790 818 845 872
452 481 540 539 567 596 625 653 081 709 737 765 793 821 848 876



084 Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. Iipca 1800.

Ciąg' dalszy

Oznaczenie
cukromierza
całkowitej

ilości

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukro­
mierza. to stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zaciera otrzymuje się 

przez destylowanie 100 litrów dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

słodkiego
zacieru przed 15 ■ 5 16 • — 16 '5 17- — 17-5 18- — 18-5 19- — 19-5 20- — 20-5 .21- — 21-5 9 O - __
fermentacyą

15-5 811

-

16 — 814 838
16-5 816 841 866
17-— 819 844 869 893
17-5 82-2 847 872 896 921 _
18-— 825 850 875 900 924 949
18-5 828 853 878 903 928 953 977
19-— 831 857 882 906 931 950 981 1005
19-5 834 860 885 910 935 960 984 1009 1034
20- — 838 863 888 913 938 963 988 1013 103S 1062
20-5 841 866 891 917 942 967 992 1017 1041 1066 1090
21 — 844 869 895 920 945 970 995 1020 1045 1070 1094 1119
21-5 847 873 898 9-23 949 974 999 1024 1049 1074 1098 1123 1148
2 2 - 850 876 901 927 952 977 1003 1028 1053 1078 1102 1127 1152 1176
22-5 853 879 905 930 956 981 1006 1032 1057 1082 1106 1131 1156 1181
23-— 856 882 908 934 959 985 1010 1035 1061 1086 1111 1135 1160 1185
23-5 860 886 911 <937 963 988 1011 1039 1064 1090 1115 1140 1164 1189
24-— 863 889 915 941 966 992 1018 1043 1068 1094 1119 1144 1169 1191
24-5 866 892 918 944 970 996 1021 1047 1072 1098 1123 1148 1178 1198
25-— 869 895 922 948 974 999 1025 1051 1076 1102 1127 1152 1177 1202
25-5 872 898 925 951 977 1003 1029 1055 10S0 1106 1131 1160 1182 1207
26 — 875 902 928 955 981 1007 1033 1058 1034 1110 1135 1161 1186 1211
26-5 879 905 932 958 984 1011 1037 1062 1088 1114 1140 1165 1190 1216
27' — 882 909 936 962 988 1015 1011 1067 1093 1118 1144 1170 1195 1221
27-5 886 913 939 966 992 1018 1015 1071 1097 1123 1148 1174 1200 1225
28-— 889 916 943 969 996 1022 1049 1075 1101 1127 1153 1179 1204 1230
28-5 893 920 946 973 1000 1026 1053 1079 1105 1131 1157 1183 1209 1235
29-— 896 923 950 977 1001 1030 1057 1083 1110 1136 1162 1138 1214 1239
29-5 900 927 954 981 1008 1034 1061 1087 1114 1140 1166 1192 1218 1244
80-— 903 931 958 985 1012 1038 1065 1092 1118 1145 1171 1197 1223 1249



Gzęść LVI. — 130. Piozporządzeiiie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1S99. 68 5

tablicy I.

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukromierza, to 
stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się przez destylowanie 100 

litrów dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

22-5 23- — 23-5 24- — 24-5 25- — 25-5 26- — 26-5 2 7 - - 27-5 28- — 28-5 29- — 29-5 30 • —

1205

»

>

V

1210 1234
1214 1239 1263
1218 1243 1268 1292
1223 1248 1272 1297 1321
1227 1252 1277 1302 1326 1350
1232 1257 1281 1306 1331 1355 1380
1236 1261 1286 1311 1336 1360 1385 1109
1241 1206 1291 1316 1341 1366 1390 1415 1439
1246 1271 1296 1321 1346 1371 1396 1420 1415 1469
1251 1276 1301 1326 1351 1376 1401 1426 1450 1475 1499
1255 1281 1306 1331 1356 1381 1406 1431 1456 1480 1505 1529
1260 1286 1311 1336 1361 1387 1411 1436 1461 1486 1510 1535 1559
1265 1291 1316 1342 1367 1392 1417 1442 1467 1492 1516 1541 1565 1590
1270 1295 1321 1347 1372 1897 1422 1447 1472 1497 1522 1547 1571 1596 1620
1275 1300 1326 1352 1377 14C3 1428 1453 1478 1503 1528 1552 1577 1602 1626 1651



T a 1 1 i-

6 g 6  Część LVI. — IP,0 llozporządzonic Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1890.

IHa zacierów wolnych od łupin, które tworzą nowe drożdże

Oznaczenie
cukromierza
całkowitej

ilości

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta eukro- 
mierza. to stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się 

przez destylowanie 100 litrów dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

słodkiego
zacieru przed 0-5 1- — 1-3 2 ■ 5 3 — 3-5 4 — 4-5 5 — 5-5 6 — G-5 y . _
fermenlacyą

5— 26 52 78 103 129 154 180 205 230 2 55
5-5 26 52 <8 104 129 155 180 206 231 256 281
6— 26 52 78 101 130 155 181 206 232 257 282 307
6-5 26 52 79 101 130 156 18-2 2o7 233 258 283 309 331
7-— z 6 53 79 105 13! 157 183 208 234 259 ‘285 310 335 360
7-5 26 53 79 105 131 157 183 209 235 260 286 311 336 362
8— 27 53 79 106 132 158 184 210 236 261 287 312 338 363
8 5 27 53 80 106 131 159 185 211 237 262 288 314 339 365
9 — 27 54 80 107 133 159 186 212 238 264 289 315 341 366
9-5 27 51 81 107 134 160 186 213 239 265 291 317 342 1368

10— 27 54 81 108 134 161 187 214 240 266 292 318 314 369
10-5 27 54 81 108 135 162 188 214 241 267 293 319 345 371
11 — 27 55 82 109 135 162 189 215 242 268 295 321 347 373
11-5 27 55 82 109 136 163 190 216 243 269 296 322 348 374
12— 28 55 82 110 137 164 191 217 244 271 297 323 349 376
12-5 28 55 83 110 137 164 191 218 245 272 298 325 351 378
13— 28 55 83 111 138 165 192 219 246 273 300 326 353 379
13'5 28 5G 83 111 138 166 193 220 247 274 301 328 354 381
14— 28 56 84 111 139 167 194 221 248 275 302 329 856 383
14-5 28 56 84 112 140 167 195 222 249 277 304 331 357 384
15'— 28 56 S4 ,112 140 165 196 223 251 278 305 332 359 386
15'5 28 57 85 113 141 169 197 224 252 279 306 331 361 388
16— 29 57 . 85 113 142 170 197 225 253 280 308 335 362 389
16'5 29 57 86 114 142 170 198 226 254 281 3U9 336 364 391
17 — 29 57 86 114 143 171 199 227 255 283 310 338 365 393
17-5 29 58 86 115 143 172 200 •228 256 284 312 339 867 394
18— 29 58 87 115 144 173 201 229 257 285 313 341 369 396
18'5 29 58 87 116 145 173 202 230 258 287 315 342 870 398
19— 29 59 88 117 145 174 203 231 260 288 316 344 372 400
19-5 29 59 88 117 146 175 ‘204 232 ‘261 289 317 346 374 402

! 20— 30 59 88 118 117 176 205 233 262 ‘290 319 817 375 403
20-5 30 59 89 118 147 177 206 234 263 292 320 849 377 405
21 — 30 59 89 119 148 177 206 235 264 293 322 350 379 407
21-3 30 60 90 119 149 178 207 237 266 294 323 352 381 409
22-— 30 60 90 120 149 179 208 238 267 296 325 354 382 411
22-5 30 60 90 120 150 180 209 239 268 297 326 855 384 413
23*— 30 61 91 121 151 181 210 240 269 299 328 357 386 415
23 o 81 61 91 121 152 181 •211 241 271 300 329 358 388 416
24— 31 61 92 122 152 182 212 242 272 301 331 360 389 418
24-5 31 62 Sil 123 153 183 213 243 273 303 332 362 391 420
25— 31 62 *)3 123 154 184 214 241 274 304 334 363 893 422
25-5 31 62 93 124 154 185 215 245 275 305 335 365 395 424
26— 3 1 62 93 124 155 186 216 246 277 307 337 367 396 426
26-3 31 63 91 125 156 187 217 248 278 308 338 368 398 428
27— 32 63 91 125 15G 187 218 219 279 310 310 370 4 :0 430
27-5 32 63 95 126 157 188 219 250 281 311 342 372 402 432
28— 32 64 95 127 158 189 220 251 282 313 343 374 404 434
■28-5 32 64 96 127 159 190 221 252 283 314 345 375 406 436
29— 32 64 w; 128 160 191 222 254 284 316 347 377 408 438
29-5 32 65 97 128 160 192 223 255 286 317 348 379 410 440
30 — 32 65 97 129 161 193 224 256 287 319 350 381 412 ' 442



c a  II.

Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. Iipca 1899. 687

(sok buraczany i brzeczka zacierowa) podług zauważonej attenuacyi.

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podano w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukromierza, to 
stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się przez destylowanie 100 

litrów dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

7-5 8 ' — 8-5 9- — 9-5 10- — 10-5 11- — 11-5 12- — 12-5 13- — 13-5 14- — 14-5 15- —

387
388 
390
392
393 
395
397
398 
400 
402
404
405 
407 
409 
411

413 
415 
417 
419 
421 
42 -2 
424 
426 
428 
430 
432
434
435 
437

440
442
444
446
448
450
452
454
456
458
460
462
464

467
469
471
473
475
477
480
482
484
486
488
490

494
497
499
501
503
505
507
510
512
514
516

522
524
526
528
531
533
535
538
540
542

549
551
554
556
559
561
563
566
568

577
579
582
584
587
589
592
594

604
607
609
612
615
617
620

632
635
637
640
643
646

660
663
666
668
671

688
691
694
697

716
719
722

744
748 773

413 439 466 492 518 545 571 597 623 649 674 700 725 751 776 801
414 441 468 494 521 547 573 599 625 651 677 703 729 754 779 805
416 443 470 496 523 549 576 602 628 654 680 706 732 757 683 808
418 445 472 499 525 552 578 605 631 657 683 709 735 761 786 812
420 447 474 501 528 554 581 607 634 660 686 712 738 764 790 815
422 449 476 503 530 557 583 610 636 663 689 715 741 767 793 819
424 451 478 505 532 559 586 613 639 666 692 718 745 771 797 822
426 453 480 508 535 562 589 615 642 669 695 722 748 774 800 826
427 455 482 510 537 564 591 618 645 672 698 725 751 778 804 830
429 457 485 512 540 567 594 621 648 675 701 728 755 781 807 834
431 459 487 514 542 569 597 624 651 678 705 731 758 785 811 837
433 461 489 517 544 572 599 627 654 681 708 735 761 788 815 841
435 463 491 519 547 575 602 630 657 684 711 738 765 792 818 845
437 465 494 521 549 577 605 632 660 687 714 741 768 795 822 849
439 468 496 524 551 580 608 635 663 690 718 716 772 799 826 852
441 470 498 526 554 582 610 638 666 693 721 748 775 802 829 856
443 472 600 529 557 585 613 641 669 696 724 751 779 806 833 860
445 474 503 531 559 588 616 644 672 700 727 755 782 810 837 804
447 476 505 533 562 590 619 647 675 703 731 758 786 813 841 868
449 478 507 536 565 593 621 650 678 706 731 762 789 817 844 872
451 480 509 538 567 596 624 653 681 709 737 765 793 821 848 876
453 483 512 541 570 598 627 656 684 712 740 768 796 824 852 880
455 485 514 543 572 601 630 659 687 715 744 772 800 828 856 881
458 487 517 546 575 604 633 662 690 719 747 776 804 832 860 888
460 489 519 548 578 607 636 665 694 722 751 779 808 836 864 892
462 492 521 551 580 610 639 668 697 726 754 783 811 810 868 896
464 494 524 554 583 613 642 671 700 729 758 787 815 844 872 900
466 496 526 556 586 615 645 674 703 732 761 790 819 848 876 904
469 499 529 559 589 618 648 677 707 736 765 794 823 852 880 909
471 501 531 561 591 621 651 681 710 739 769 798 827 856 884 913
473 504 534 564 594 624 654 684 713 743 772 801 831 860 888 917

(Polnisch.) 130



6 8 8 Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 1899.

Ciąg dalszy

Oznaczenie
cukromierza

całkowitej
ilości

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukro­
mierza, to stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zaciera otrzymuje się 

ppzcz destylowanie 100 Ł ó w  dojrzałego gidcrB poniżei podano procenta litrowe alkoholu

słodkiego
zaciera przed 15-5 16- — 16-5 17- — 17-5 18- — 18-5; 19- — 19-5 20 ' — 20-5 21 • — 21 »5 22- —fermentacyą

15-5 830
16 — 834 859
16-5 837 862 888
17-— 811 866 892 917
17-5 841 870 895 921 946
18-— 848 c f  i 899 925 950 975
18-5 852 878 903 929 954 980 1005
19'— 856 882 907 933 959 984 1010 1035
19-6 860 886 912 937 963 989 1014 11140 1065
20-— 861 890 916 942 967 993 1019 1044 1070 1095
20-5 867 894 920 946 97-2 998 1023 1049 1074 1100 1125
21-— 871 898 924 950 976 1002 1028 1053 1079 1105 1130 1155
21-5 875 902 928 954 980 1006 1032 1058 1084 11,10 1135 1161 1186
22' — 879 906 932 959 985 1011 1037 1063 1089 1115 1140 1166 1191 1217
22-5 883 910 936 963 989 1015 1042 1068 1094 1120 1145 1171 1196 1222
23'— 887 914 940 967 994 1020 1046 1072 1099 1125 1150 1176 1202 1227
23-5 891 9ÜP 945 971 998 1025 1051 1077 1103 1130 1156 1181 P S 1283
24'— 895 W 949 976 1002 1029 1056 1082 1108 1135 1161 1187 Ü 12 1238
24-5 899 926 953 980 1007 1034 1060 1087 1113 1110 1166 1192 H i s 1214
25-— 1)03 930 957 985 1011 1038 1065 1091 111.8 1145 1171 1197 1223 » 1 9
25-5 907 934 962 989 1016 1043 1070 1096 1123 1150 1176 1203 1229 1255
26-— f i l i 938 966 993 1021 1048 1075 1101 1128 1155 1181 1208 1231 1260
26'5 915 913 971 998 1025 11)53 1080 1107 1133 1160 1187 1213 1240 1366
27-— 919 947 975 1003 1030 1057 1085 1112 USD 1166 1192 1219 1216 1272
27-5 924 952 980 1007 1035 1062 1090 1117 1144 1171 1198 12§§ 1251 1278
23-— 928 936 981 1012 1.040 1067 1095 1122 1149 1176 1203 12SD 1257 1284
28-5 933 961 989 1017 1045 1072 1100 11-27 1155 1182 1209 1236 1263 1290

: 29-— 937 965 993 1021 1049 1077 1105 1133 1160 1187 1215 1212 1269 1296
29-5 9*11 970 998 1026 * 5 4 1082 1110 1138 l ł l 1193 1220 1248 1275 1302

946 974 1003 1031 1059 1087 1115 I I 43 1171 1198 1226 1253 I 2SI 130«



Częś5 LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. lipca 18911.

tablicy II.

• t

.Teżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta ćukromierza, to 
stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się przez destylowanie fOO 

litrów dojrzałego zaciera poniżej podane procenta litrowe alkoholu

22-5 23' — 23-5 24- — 24-5 25’ — 25-5 26 ' — 26-5 27- — 27 • 5 28- — 28-5 29- — 29-5 30’ —

1247
1253 1278
1258 1284 1809
1264 1290 1315 1340
1270 1295 1321 1346 1372 1
1275 1301 1327 135? 1378 1403 «
1281 1307 1333 1358 1384 1409 1435
1286 J 313 1338 1364 1390 1416 1441 1466
1293 1319 1345 1371 1 o96 1422 1448 M73 1499
1298 1325 1351 1377 1403 1429 1454 1480 1-506 1531
1304 1331 1357 1383 1409 1435 1461 1437 1513 1538 1564
1310 l # f 13G3 1390 1416 1442 1468 1494 1520 1545 16(1 1596
1317 1343 1370 1396 1422 1449 1475 1501 1527 1552 1578 1604 162!)
1323 1349 1376 1.403 Mß9 1455 1481 1508 1534 1559 1585 1611 1637 io62
1329 1356 1382 1409 1436 1462 1488 1515 1541 15Ü7 1592 1018 1644 1670 w Ą
1335 1362 1389 1415 1442 1469 1495 1521 1548 1574 1600 1626 1651 1677 1703 1728 1I

130*



T a M i -

6 9 0  Część LVI. — J30. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. iipca 1899.

Dla zacierów, które nie tworzą drożdży

Oznaczenie 
cukromierza 

całkowitej 
ilości 

słodkiego 
zacieru przed 
fermentacją

•

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukro­
mierza, to stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się 

przez destylowanie 100 litrów dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

0-5 1 — 1-5 2 - - 2-5 3- — 3-5 4- — 4-5 5- — 5-5 6 - - 6-5 7- —

5 27 55 82 109 136 163 190 217 244 270
5 5 28 55 83 110 137 164 191 218 245 271 298
6 — 28 55 83 110 137 165 192 219 245 272 299 325
6 5 28 55 83 111 138 165 192 219 246 273 300 327 353
7 — 28 56 83 111 139 166 193 220 247 274 301 328 355 381
7 5 28 56 84 111 139 167 194 221 249 276 302 330 356 383
8 — 28 56 84 112 140 167 195 222 249 277 304 331 358 384
8 5 28 56 85 112 140 168 196 223 250 278 305 332 359 386
9 — 28 57 85 113 141 169 196 224 251 279 306 336 360 387
9 5 29 57 85 113 141 169 197 225 252 280 307 335 362 389

10 — 29 57 85 114 142 170 198 226 253 281 309 336 363 390
10 5 29 57 86 114 143 171 199 227 255 282 310 337 365 392
11 — 29 58 86 115 143 171 200 228 256 284 311 339 366 394
11 5 29 58 87 115 144 172 201 229 257 285 313 340 368 395
12 — 29 58 87 116 144 173 201 230 258 286 314 342 370 397
12 5 29 58 87 116 145 174 202 231 259 287 315 344 372 399
13 — 29 59 88 117 146 174 203 232 260 288 317 345 373 401
13 5 29 59 88 117 146 175 204 233 261 290 318 346 374 402
14 — 30 59 88 118 147 176 205 234 262 291 319 348 376 404
14 5 30 59 89 118 147 177 206 235 263 292 321 349 377 406
15 — 30 60 89 119 148 177 206 235 264 293 322 351 379 407
15 5 30 60 90 119 149 178 207 237 266 295 323 352 381 409
16 — 30 60 90 120 149 179 208 238 267 296 325 353 382 411
16 5 30 60 90 120 150 180 209 239 268 297 326 355 384 412
17 — 30 61 91 121 151 180 210 240 269 298 327 356 385 414
17 5 30 61 91 121 151 181 211 241 270 300 329 358 387 116
18 — 31 61 91 122 152 182 212 242 271 301 330 360 389 418
18 5 31 61 92 122 153 183 213 243 272 302 332 361 390 420
19 — 31 62 92 123 153 184 214 244 274 303 333 363 392 421
19 5 31 62 93 123 154 184 215 245 275 305 335 364 394 423
20 _ 31 62 93 124 154 185 216 246 276 306 336 366 395 425
20 5 31 62 94 124 155 186 217 247 277 307 338 367 397 427
21 — 31 63 94 125 156 187 218 248 278 309 339 369 399 429
21. 5 32 63 94 126 157 188 219 249 280 310 341 371 401 431
22 — 32 63 95 126 157 188 219 250 281 312 342 372 403 433
22 5 32 64 95 127 158 189 220 251 282 313 344 374 404 435
23 — 32 64 96 127 159 190 221 252 283 314 345 376 406 436
23 5 32 64 96 128 159 191 222 254 285 316 347 377 408 439
24 — 32 64 96 128 160 192 223 255 286 317 348 379 410 440
24 5 32 65 97 129 161 193 224 256 287 319 350 381 412 442
25 — «32 65 97 130 162 194 225 257 288 320 351 382 413 444
25 5 33 65 98 130 162 194 226 258 289 321 353 384 415 446
26 — 33 66 98 131 163 195 227 259 291 322 354 386 . 417 448
26 5 33 66 99 131 164 196 228 261 292 324 356 387 419 450
27 — 33 66 99 132 165 197 229 262 294 326 357 389 421 452
27 5 33 66 100 132 165 198 230 263 295 327 359 391 423 454
28 — 33 67 100 183 166 199 231 264 296 329 361 393 424 456
28 5 34 67 100 134 167 201 232 265 298 330 362 394 426 458
29 — 34 67 101 134 168 201 234 266 299 332 364 396 428 460
29 5 34 68 101 135 168 202 235 268 300 333 366 398 430 463
30 . 34 68 102 136 169 202 236 269 302 335 367 400 432 465
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(zaciery melasowe) według zauważonej attenuacyi.

Jeżeli przez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukromierza, to 
stosownie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się przez destylowanie 100J j 

litrów  dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

7-6 8- — 8-5 9- — 9-5 10-— 10-5 11- — 11-5 12 — 12-5 13' — 13-6 14 ' — 14-5 15 —

409
411 437
413 439 466
414 441 468 494
41G 443 469 496 523
418 444 471 498 525 551
419 446 473 500 527 554 580
421 448 475 502 529 656 583 609
423 450 477 505 531 558 585 612 638
426 452 479 507 534 561 588 614 641 668
426 454 482 509 536 563 590 617 644 671 697
428 456 484 511 538 565 592 620 647 673 700 727
430 458 486 513 541 568 595 622 649 676 703 730 756
432 460 488 515 543 570 598 625 652 679 706 733 759 786
434 462 490 517 545 573 600 628 655 682 709 736 763 789 816
436 464 492 520 547 575 603 630 657 685 712 739 766 793 819 846437 466 494 522 550 578 605 633 660 688 715 742 769 796 823 850
439 468 496 524 552 580 608 635 663 690 718 745 772 799 826 853
441 470 498 526 554 582 610 638 666 693 721- 748 775 803 830 857
443 472 500 528 557 585 613 641 669 696 724 751 779 806 833 860
445 474 502 531 559 587 615 643 671 699 727 755 782 809 837 864
447 476 504 533 561 590 618 646 674 702 730 758 785 813 840 867
449 478 506 535 564 592 621 649 677 705 733 761 788 816 844 871
450 480 509 537 566 595 623 652 680 708 736 764 792 820 847 875
452 482 511 540 569 597 626 654 683 711 739 767 795 823 851 879454 484 513 542 571 600 629 657 686 714 742 771 799 826 854 882
456 486 515 544 574 603 631 660 689 717 746 774 802 830 858 886
459 488 517 547 576 605 634 663 692 720 749 777 806 834 862 890
461 490 520 549 579 608 637 666 695 724 752 781 809 838 866 894
463 492 522 552 581 611 640 669 698 727 756 784 813 841 870 898
465 495 524 554 584 . 613 643 672 701 730 759 788 816 845 873 902
467 497 527 557 586 616 646 675 704 733 762 791 820 849 877 906
469 499 529 559 589 619 648 678 707 737 766 795 S24 852 881 910
471 501 531 562 592 621 651 681 710 740 769 798 827 856 885 914
473 503 534 564 594 624 654 684 714 743 772 802 831 860 889 918
475 506 536 566 597 627 657 687 717 746 776 805 834 864 893 921
477 508 539 569 599 630 660 690 720 750 780 809 839 867 897 926
479 510 541 572 602 632 663 693 723 753 783 812 842 871 900 930
481 512 543 574 605 635 666 696 726 756 786 816 845 875 904 933
483 515 546 577 607 638 668 699 729 759 789 819 849 879 908 937
486 517 548 579 610 641 671 702 732 763 793 823 853 883 912 942
488 519 550 582 613 644 674 705 736 766 796 826 857 886 916 946490 522 553 584 615 647 677 708 739 769 800 830 860 890 920 950
492 524 556 587 618 649 681 712 742 773 804 834 864 894 924 955
495 526 558 590 621 653 684 715 746 777 807 838 868 999 929 959
497 529 561 592 624 655 687 718 749 780 811 842 872 903 933 963
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Ciąg’ dalszy

Oznaczenie 
cukromierza 

całkowitej 
ilości 

słodkiego 
zacieru przed 
ferm entacją

Jeżeli przez odfermentowanie zjiikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukro- 
mięrza, to stosow-nie do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się 

przez destylowanie 100 litrów' dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

15-5 16 • — 16-5 17- — 17-5 1 8 - - 18-5 1 9 - - 19-5 20- — 20-5 21- — 21-5 22- —

15-5 876
16- — 880 906
16-5 883 910 937
17- — 887 914 941 967
17-5 891 918 945 971 998
18- — 895 922 949 975 1002 1029
18-5 898 925 953 979 1006 1033 1060
19 ' — 902 929 957 984 1011 1037 1064- 1091
19-5 906 933 961 988 1015 1042 1069 1096 1122
20- — 910 937 965 992 1019 1046 1073 1100 1127 1154
2 0 '5 914 941 969 996 1024 1051 1077 1105 1132 1159 1185
21- — 917 945 973 1001 1028 1055 1082 1110 1137 1164 1191 1217
21-5 922 950 978 1005 1033 1060 1087 1115 1142 1169 1196 1223 1249
22- — 92G 954 982 1009 1037 1065 1092 1120 1147 1174 1201 1228 1255 1281
22-5 930 958 986 1014 1042 1069 1097 1124 1152 1179 1206 1233 1260 1287
23- — 934 962 990 1018 1046 1074 1102 1129 1157 1184 1211 1238 1265 1292
23-5 938 966 995 1023 1051 1079 1107 1134 1162 1189 1217 1244 1271 1298
2d ' — 942 971 999 1027 1055 1083 1111 1139 1167 1194 1222 1249 1276 1304
2 d '5 946 975 10Q3 1032 1060 1088 1116 1144 1172 1200 1227 1255 1282 1309
25 ' — 950 979 1008 1036 1064 1093 1121 1149 1177 1205 1232 1260 1287 1315
2 5 '5 954 983 1012 1041 1069 1097 1126 1154 1182 1210 1238 1265 1293 1321
26- — 959 988 1016 1045 1074 U l 1131 1159 1187 1215 1213 1271 1299 1326
26-5 963 992 1021 1050 1078 1107 1135 1164 1192 1220 1248 1276 1304 1332
27 ' — 967 996 1025 1054 1083 1112 1140 1169 1197 1225 l |5 4 1282 1310 1337
27-5 971 1000 1030 1059 1088 1117 1145 1174 1202 1231 1259 1287 1315 1343
2 8 ’ — 975 1005 1034 1063 1093 1122 1150 1179 '1208 1236 1265 1293 1321 1349
28-5 980 1009 1039 1068 1097 1127 1156 1184 1213 1242 1270 1299 1328 1355
29- — 984 1014 1044 1073 1102 1132 1161 1190 1219 1247 1276 1304 1333 1361
29-5 989 1019 1048 1078 1107 1137 1166 1195 1224 1253 1282 1310 1339 1367
3 0 -— 993 1023 1053 1083 1112 1142 1171 1200 1230 1259 1288 1316 1345 1374
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tablicy III.

Jeże
stos

li pi zez odfermentowanie znikną podane w pierwszej przedziałce poziomej procenta cukromierza, to 
owme do oznaczenia cukromierza słodkiego (świeżego) zacieru otrzymuje się przez destylowanie 100 

litrów dojrzałego zacieru poniżej podane procenta litrowe alkoholu

22-5 2 3 ’ - 23 5 24' — 24-5 25- — 25-5 26' — 26-5 27- — 27-5 28- — 28-5 2!)- — 29-5 30- —

1313
1319 1346
1325 1352 1378
1331 1358 1384 1411
1336 1363 1390 1417 1444
1312 1369 1396 1423 1450 1477
1348 1375 1402 1429 1456 1483 1510
1354 1381 1408 1435 1462 1489 1516 1543
1359 1387 1414 1442 1469 1496 1523 1550 1576
1365 1393 1420 1448 1475 1502 1529 1556 1583 1610
1371 1399 1427 1454 1481 1509 1536 1563 1590 1617 1643
1377 1405 1433 1460 1488 1515 1543 1570 1597 1624 1651 1677
1383 1411 1439 1467 1494 1522 1549 1577 1604 1631 1658 1685 1711
1389 1417 1445 1473 1501 1529 1556 1584 1611 1633 1665 1692 1719 1746
1396 1424 1452 1480 1508 1536 1563 1591 1618 1646 1673 1700 1727 1754 1780
1402 1430 1458 1486 1514 1542 1570 1598 '1625 1653 1680 1707 1734 1761 1788 1815



, Y
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Załącznik 3 do dodatkn C.

695

A. Badanie stopniowości cukromierza słodkiego zacieru.
■■■ ,i

1. Dla dokładnego zbadania stopniowości cukromierza słodkiego zacieru należy:

a ) zacier, który ma się badać, równomiernie wymieszać;
b) przez odcedzenie oddzielić rzadki czysty płyn zacierowy;
c) oznaczyć jego temperaturę zapomocą termometru;
d) a cukromierzem zbadać zawartość ekstraktu w stopniach;

2. Aby badany zacier całkiem równomiernie wymieszać, należy tenże kociubą z d o łu  do góry 
dobrze i silnie wymieszać a to w celu dokładnego zamieszania wszystkich warstw płynu, których to 
ostrożności i przygotowań nie należy nigdy zaniedbywać.

3. Z tego dobrze wymieszanego zacieru odbiera się próbkę w dostatecznej ilości 1 — 1 */2 litra do 
czystego naczynia (odpowiedni gliniany garnek lub naczynie z białej blachy) i w zwykły, w gorzelniach 
znany już sposób przecedzić, aby oddzielić czystą, rzadką brzeczkę zacierową.

Najodpowiedniej nauają się do cedzenia woreczki włóczkowe z bawełny, dwa takie woreczki 
dadzą się zrobić z jednego stożkowego bawełnianego worka przez przekrojenie w środku i obrębienie 
brzegów każdego z dwóch worków powstałych w ten sposób.

Do wykonania tej czynności najlepiej sporządzić przyrząd z deski czworokątnej lub okrągłej mającej 
mniej więcej 20 centymetrów długości lub średnicy z okrągłym otworem w środku o 15 centymetrów 
średnicy, wsparty na trzech nogach o wysokości 40 — 50 centymetrów.

W otwór wkłada się cedzidło w ten sposób, że spód tegoż wisi wolno, brzeg zaś przytwierdza się 
zapomocą gwoździ lub kończastych sztyftów do deski.

Do cedzidła wlewa się odczerpnięty zacier i pozostawia, aby rzadka brzeczka odciekła sama.

Przecedzony płyn zbiera się do czystego glinianego naczynia o pojemności około 7 decylitrów.

Przytem należy mieć na uwadze;

a) Cedzidło powinno być wymyte wodą i wysuszone przed każdorazowem użyciem. Gdyby je wysu­
szyć nie można było, to należy zanurzyć cedzidło w zacierze kadzi fermentacyjnej, a potem wykrę­
cić, a to w tym celu, aby cedzidło nasiąknięte wodą, nie rozcieńczało zacieru, a temsamem nie 
wpływało na oznaczenie jego stopniowości.

b) Podczas cedzenia nie wolno ściskać cedzidła napełnionego zacierem w celu szybszego cedzenia, bo 
drobne cząstki zacieru przeszłyby przez cedzidło, zanieczyściłyby płyn przecedzony, co by również 
wpływało na dokładność w odczytywaniu stopnia cukromierza.

c) Mętną część płynu ściekającą z początku wlewa się napowrót do kadzi fermentacyjnei, a zbiera się 
tylko płyn rzadki i przejrzysty.

d) Odsączu zbiera się tyle, ile potrzeba do napełnienia baryszówki w celu badania cukromierzem.

(Pol ni. eh.) 131
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e) P o zo sta łą  w  cedzid le  c zę ść  zacieru, jakoteż p łyn przecedzony po zbadaniu w lew a  się  napow rót do
kadzi ferm entacyjnej.

f )  P o czem  w ym yw a się  cedzid ło , wykręca, su szy  (najprędzej na gorącej pokryw ie kotła) łub w  ogóle
przygotow uje do p on ow n ego  użycia.

4 . R zadką przeced zon ą brzeczkę za cierow ą  w lew a  się  do baryszów ki i bada cukrom ierzem  na  
je j slo p n io w o ść .

Przy tem  należy śc iś le  p o stęp o w a ć  w ed łu g  już istn iejącego  przep isu  dla badań brzeczek  piw nych  
cukrom ierzem .

5. P ozostaje  je szc z e  zbadanie tem peratury p rzeced zo n eg o  czystego  p łynu zacierow ego w  bary­
szó w ce, a jeże li tem peratura p łyn u  n ie  jest norm alną, t. j. nie w y n o si +  1 4 °  R ., potrzeba p rzed się ­
w ziąć korrekcyę oznaczen ia  cukrom ierza.

T em peraturę m ożna badać przed badaniem  sto p n io w o śc i zacieru  zapom ocą  cukrom ierza, m ożna  
to uskuteczn ić i potem , jednakże n a t y c h m i a s t  po oznaczen iu  stop n iow ości.

D o oznaczenia  tem peratury płynu zacierow ego używ a się  zw yczajnie term om etru w top ion ego  do 
cukrom ierza, jaki je st  używ any i przep isany dla badania tem peratury brzeczki p iw nej; jeżeli zaś korrekeya  
tem peratury ozn aczen ia  cukrom ierza okaże s ię  potrzebną, to postąp ić  należy w ed łu g  tegoż pouczenia , 
a zaw sze także przy pom ocy  poniżej podanej tabeli korrekcyjnej.

W  ten  sp o só b  zbadaną i a ż  d o  d z i e s i ą t e j  c z ę ś c i  s t o p n i a  popraw ioną koncentracyę odce- 
dzonej brzeczki zacierow ej na leży  zapisać w  rejestrzeP .a  jeże li korrekeya stopni cukrom ierza na tem ­
peraturę norm alną n ie  m oże  być odrazu p rzed sięw ziętą  z p ow o d u  przypadkow ego braku środków  do 
tego  potrzebnych •—  u rzęd ow ego term om etru lub tabeL korrekcyjnej — to w  takim  razie zapisuje się  
tem peraturę i stop ień  cukrom ierza brzeczki zacierow ej w  kszta łc ie  zw ykłego ułam ka, w  którym l i c z n i k  
przedstaw ia stop ień tem peratury brzeczki zacierow ej w  baryszów ce, a m i a n o w n ik  s lo p n io w o ść  cukro­
m ierza tejże a to w  tym celu , ażeby korrekcyę m ożna w ykonać kiedykolw iek w  późniejszym  czasie .

S top n iow ość  cukrom ierza słodk ich  zacierów  gorzeln ianych w aha się  zwykle m iędzy 10  a 2 5  sto ­
pniam i, ; rzadko byw a w yższą.

B. Badanie stopniowości cukromierza dojrzałego zacieru.

1. Przy badaniu  zapom ocą  cukrom ierza .stopn iow ości dojrzałego lub już odferm entow anego zacieru  
p o stęp o w a ć  należy w  ten  sam  sp osób , jak przy zacierze słodk im , m ian ow ic ie  należy:

a) w ym ieszać  jednostajn ie  źrały zacier;

b) d la oddzielen ia  czystej rzadkiej brzeczki zacierow ej od ced zić  odp ow ied n ią  ilo ść  zacieru;

c) oznaczyć tem peraturę tego  płynu w  baryszów ce i

d) cukrom ierzem  zbadać stop n io w o ść , przyczem  za sto so w a ć  należy w szystk ie  przepisy od n o szą ce  się
do badania stop n io w o ści sło d k ieg o  zacieru .

2 . Z anim  jednak w ieje  s ię  rzadki źrał) p łyn  zacierow y do baryszów ki, trzeb sr ją  uw oln ić o d  
k w a s u  w ę g l o w e g o .

Do tego nadaje s ię  dobrze w yczyszczona  su ch a  szk lanna lub glin iana flaszka o objętości około  
1 litra. Gdyby flaszka n ie  była su ch a , to przepłukuje s ię  ją  najpierw  w od ą , a po w ypróżnieniu  i ś c ie ­
kn ięciu  przep łukuje się  m ałą  ilo śc ią  przygotow anej do badania  brzeczk i zacierow ej. N astępnie  w lew a  się  
tego  p łynu  do flaszki tyle, aby p ew n a  c z ę ść  flaszki po zo sta ła  n iezap ełn ion a , p o czem  zatyka się  korkiem  
lub w prost tylko przyciśn ięciem  dłoni lub w ielk iego  paltfa.

P rzez siln e  k łócen ie  flaszką uw aln ia  s ię  poch łon ięty  przew ażnie  przez odferm enlow any płyn kwas 
w ęg lo w y , który sycząc  uch od zi w  razie otw arcia flaszki (usuw ając korek, d łoń  lub w ie lk i pa lec).

T o k łócen ie  —  u w a l n i a n i e  p ł y n u  o d  k w a s u  w ę g l o w e g o  — tyle razy się  pow tarza, jak 
długo u w oln ion y  kw as w ęg lo w y  uchodzi z flaszki z syczen iem .



P o lem  dop iero w lew a  się  p łyn  u w oln iony  od kw asu w ęg low ego  do baryszówki, u suw ając  z p o ­
w ierzch n i pianę i przystępuje się  do badania term om etrem  i cukrom ierzem .

O znaczoną i dla norm alnej tem peratury przy + -  1 4 °  R. popraw ioną stop n iow ość  odferm entow anej 
źralcj brzeczki zacierow ej zapisuje się  w  rejestrze, jeże li zaś dla braku środków7 pom ocn iczych  korrckcyi 
tem peratury n io-m ożna zaraz p rzed sięw ziąść, na leży  to zn ow u  zapisać w  kształcie ułam ka tak, jak przy 
zacierze słodkim .

( O dferm entow anie w ó w cza s uw aża się  za zupełne , a w ię c  jako najlepsze, jeże li stopniowm ść  
saccliarom etryczna dojrzałego zac ieju  okaże 0  sLopni, co w  praktyce zdarza się  bardzo rzadko, a m iano­
w ic ie  tylko przy zacierach kukurudzianych. Jeżeli źrały zacier  p osiad a  stopniowrość  od l/ 3 do 1 stopnia, to 

odferm entow anie  je s t  dobre, jeże li okazuje do 2 stopni średnie , jeże li zaś źrały zacier okaże na cukro- 
m ierzu pon ad 2  stop n ie  i w ięcej, to odferm entow anie je st  bardzo n iedok ładne. W yjątek stanow ią zaciery  
z buraków  cukrow ych, które z pow odu  w iększej zaw artości so li i innych u b ocznych  cial lepiej odrobić nie 
m ogą i dlatego dojrzałe zaciery m ela so w e  okazują je szc z e  co najm niej */4 stop n iow ości św ieżego  zacieru.
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C. TaM a korrekcyjna.
Zauważona temperatura 

według ° R. :

+  4
- 4 - 5  

- 4 - 6

f i  6 - 5  . . 
g k  7 
+  8 
+  9 .

+  10 
+  11
-4-11-5 . .
-4— 12
- 4 - 1 3  

-4 -U  
+  1 5

- 4 -  1 5  ■ 5 . .
+  16 
- + 1 7
+  1 7 -2 5  . .
+  18
+  1 8 -2 5  . . 
+ -  19 
-+ 2 0
+ 2 0 - 5  . .
+  21 
- + 2 2  
+ - 2 2 - 5  . .
+  23 
+  24

A

Odpowiadająca korrekeya 
stopnia, cukromierza;':; ’

0 4
0 4
0 4
0 3
0 3

. — 0 3
0 2
0 2
0 2
0 1
0 1
0 1
0 0

. + 0 0
0 1

. - + 0 1

. - + 0 1
0 2
0 2
0 3
0 3
0 3
0 4
0 4
0 4
0 5
0 5
0 6
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a) TaM a redukcyjna ciężarów gatunkowych na procenta cu- 
kromierza według B a l l i n g  a.

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu- 
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­

tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

1,0000 0,000 1,0046 1,150 1,0092 2,300 1,0138 3,450 1,0184 4,600
1 0,025 47 175 93 325 139 475 185 625
2 050 48 200 94 350 140 500 186 650
3 075 49 225 95 375 141 525 187 675
4 100 1,0050 250 96 400 142 550 188 700
5 125 51 275 97 425 143 575 189 725
6 150 52 300 98 450 147 600 1,0190 750
7 175 53 325 99 475 145 625 191 775
8 200 54 350 1,0100 500 146 650 192 800
9 225 55 375 101 525 144 675 193 825

1,0010 250 56 400 102 %550 148 700 194 850
11 275 57 425 103 575 149 725 195 875
12 300 58 450 104 600 1,0150 750 196 900
13 325 59 475 105 625 151 775 197 925
14 350 1,0060 500 106 650 152 800 198 950

^ 1 5 375 61 525 107 675 153 825 199 975
16 400 62 550 108 700 154 850 1,0200 5,000
17 425 63 575 109 725 155 875 201 025
18 450 64 600 1,0110 750 156 900 202 050
19 475 65 625 111 775 157 925 203 075

1,0020 500 66 650 112 800 158 950 204 100
21 525 * 67 675 113 825 159 975 205 125
22 550 68 700 114 850 1,0160 4,000 206 150
23 575 69 725 115 875 161 025 207 175
24 600 1,0070 750 116 900 162 050 208 200
25 625 71 775 117 925 163 075 209 225
26 650 72 800 118 950 164 100 1,0210 250
27 675 73 825 119 975 165 125 211 275
28 700 74 850 1,0120 3,000 166 150 212 300
29 725 75 875 121 025 167 175 213 325

1,0030 750 76 900 122 050 168 200 214 350
31 775 77 925 123 075 169 225 215 375
32 800 78 950 124 100 1,0170 250 216 400
33 825 79 975 125 125 171 275 217 425
34 850 1,0080 2,000 126 150 172 300 218 450
35 875 81 025 127 175 173 325 219 475
36 900 82 050 128 200 174 350 1,0220 500
37 925 83 075 129 225 175 375 221 525
38 950 84 100 1,0130 250 176 400 222 550
39 975 85 125 131 275 177 425 223 575

1,0040 1,000 86 150 132 300 178 450 224 600
41 025 87 175 133 325 179 475 225 625
42 050 88 200 134 350 1,0180 500 226 650
43 075 89 225 135 375 181 525 227 675
44 100 1,0090 250 136 400 182 550 228 700
45 1,125 91 2,275 137 3,425 183 4,575 229 5,725
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Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­
jąco ozna­
czenie cu- 
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

^Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

1,0230 5,750 1,0280 6,975 1,0330 8,195 1,0380 11,413 1,0430 10,619
231 775 281 7,000 331 219 381 438 431 642
232 800 282 024 332 244 382 463 432 666
233 825 283 048 333 268 383 488 433 690
231 850 284 073 334 292 384 512 434 714 1
235 875 285 097 335 316 385 536 435 738
236 900 286 12 2 336 341 386 560 436 761
237 925 287 146 337 365 387 584 437 785
238 950 288 170 338 389 388 609 438 809
239 975 289 195 339 413 389 633 439 833

1,0240 6,000 1,0290 219 1,0340 438 1,0390 657 1,0440 857
241 024 291 244 341 463 391 681 441 881
242 048 292 268 342 488 392 706 442 904
243 073 293 292 343 512 393 731 443 928
244 097 294 316 344 536 394 756 444 952
245 12 2 295 341 345 560 395 780 445 976
246 146 296 365 346 584 390 804 446 11,0 0 0
247 170 297 389 347 609 397 828 447 023
248 195 298 413 348 633 398 853 448 047
249 219 299 438 349 657 399 877 449 071

1,0250 244 1,0300 463 1,0350 681 1,0 10 0 901 1,0450 095
251 268 301 488 351 706 401 925 451 119
252 292 302 512 352 731 402 950 452 142
253 316 303 536 353 756 403 975 453 166
254 341 304 560 354 780 404 10,000 454 190
255 365 305 584 355 804 405 023 455 214
256 389 306 609 350 828 406 047 456 238
257 413 307 633 357 853 407 071 457 261
258 438 308 657 358 877 408 095 458 285
259 463 309 681 359 901 409 119 459 309

1,0260 488 1,0310 706 1,0360 925 1,0410 142 1,0460 333
261 512 311 731 361 950 411 166 461 357
262 536 312 756 362 975 412 190 462 381
263 560 313 780 363 9,000 413 214 463 401
264 584 314 804 364 024 414 238 464 428
265 609 315 828 365 048 415 261 465 452
266 633 316 853 366 073 416 285 466 476
267 657 317 877 367 097 417 309 467 500
268 681 318 901 368 12 2 1 418 333 468 523
269 706 319 925 369 146 119 357 469 547

J ,0270 731 1,0320 950 1,0370 170 1,0420 381 1,0470 571
271 756 321 975 371 195 421 401 471 595
272 780 322 8,000 372 219 422 428 472 619
273 804 323 02f | 373 244 423 452 473 642
274 828 324 048 374 268 421 476 474 666

275 853 325 073 375 292 425 500 475 690
276 877 326 097 376 316 426 523 47<? 714
277 901 327 122 377 341 427 547 477 738
278 925 328 146 378 365 428 571 478 761
279 6,950 329 8,170 379 9,389 429 10,595 479 11,785



Część LVI. — 130. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu z dnia 21. Iipca 1899. 701

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu- 
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­
jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

1,0480 11,809 1,0530 13,000 1,0580 14,190 1,0630 15,371 1,0680 16,534
481 833 531 023 581 214 631 395 681 557
482 857 532 047 582 238 G 32 418 682 581
483 881 533 071 583 261 633 441 683 604
484 904 534 095 584 285 634 464 684 627
485 928 535 119 585 309 635 488 685 650
486 952 536 142 586 333 636 511 686 674
487 976 537 166 587 357 637 534 687 697
488 12,000 538 190 588 381 638 557 688 721
489 023 539 214 589 404 639 581 689 744

1,0490 047 1,0540 238 1,0590 428 1,0640 604 1,0690 767
491 071 541 261 591 452 641 627 691 790
492 095 512 285 592 476 642 650 692 814
493 119 513 309 593 500 . 643 674 693 837
494 142 544 333 594 523 644 697 694 860
495 166 545 357 595 547 645 721 695 883
496 190 546 381 596 571 646 744 696 907
497 214 547 401 597 595 647 767 697 930
498 238 548 428 598 619 648 790 698 953
499 261 549 452 599 642 649 814 699 976

1,0500 285 1,0550 476 1,0600 666 1,0650 837 1,1)700 17,000
501 309 551 500 601 690 651 860 701 022
502 333 552 523 602 714 652 883 702 015
503 357 553 547 603 738 653 907 703 067
504 381 554 571 604 761 654 930 704 090
505 404 555 595 605 785 655 953 705 113
506 428 556 619 606 809 656 976 706 136
507 452 557 1 642 607 833 657 16,600 707 158
508 476 558 666 608 857 658 023 708 181
509 500 559 690 609 881 659 046 709 204

1,0510 523 1,0560 714 1,0610 904 1,0660 070 1,0710 227
511 547 561 738 611 928 661 093 711 250
512 571 562 761 612 952 662 116 712 272
513 595 563 785 613 976 663 139 713 295
514 619 564 809 614 15,000 664 162 714 318
515 642 565 833 615 023 665 186 715 340
516 666 566 857 616 016 666 209 716 363
517 690 567 881 617 070 667 232 717 386
518 714 568 904 618 093 668 255 718 409
519 738 569 928 619 116 669 278 719 431

1,0520 761 1,0570 952 1,0620 139 1,0670 302 1,0720 454
521 785 571 976 621 162 671 325 721 477
522 809 572 14,000 622 186 672 348 722 500
523 833 573 023 623 209 673 371 723 522
52-1- 857 574 047 624 232 674 395 724 545
525 881 575 071 625 255 675 418 725 568
526 904 576 095 626 278 676 441 726 590
527 928 577 119 627 302 677 464 727 613
528 952 578 142 628 325 678 488 728 636
529 12,976 579 14,166 629 15,348 679 16,511 729 17,659
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Ciężar ga­

tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

Ciężar ga­
tunkowy

Temu od­
powiada­

jące ozna­
czenie cu­
kromierza 

w pro­
centach

1,0730 17,681 1,0745 18,022 1,0760 18,363 1,0775 18,704 1,0790 19,045
731 704 746 045 761 386 776 727 791 067
732 727 747 067 762 409 777 750 792 090
733 750 748 090 763 431 778 772 793 113
734 772 749 113 764 454 779 795 794 136
735 795 1,0750 136 765 477 780 818 795 158
736 818 751 158 766 500 781 841 796 181
737 841 752 181 767 522 782 863 797 204
738 863 753 204 768 545 783 886 798 227
739 886 754 227 769 569 784 909 799 250

1,0740 909 755 250 1,0770 590 785 931 1,0800 19,272
741 931 756 272 771 613 786 954

1 742 954 757 _ 295 772 636 787 977
743 977 758 '3 1 8 773 659 788 19,000
744 18,000 759 18,340 774 18,681 789 19,022

h) T aM a zawartości wysokoprocentowych wytworów cukro 
wych i ich ciężar gatunkowy (podług B r i x  a).

Procenta
cukru

19.0
19.1
19.2
19.3
19.4
19.5
19.6
19.7
19.8
19.9 
20,0 
20,1 
20,2
20.3
20.4
20.5
20.6 
20,7

Ciężar ga­
tunkowy

1,07884
'9 2 8

973
1,08017

062
106
151
196
240
285
329
374
419
464
509
553
599
643

Procenta
cukru

20,8
20.9 
21,0 
21,1 
21,2
21.3
21.4
21.5
21.6
21.7
21.8
21.9 
22,0 
22,1 
22,2
22.3
22.4
22.5

Ciężar ga­
tunkowy

1,08688
733
778
824
869
914
959

1,09004
049
095
140
185
231
276
321
367
412
458

Procenta
cukru

22,6
22.7
22.8 
22,9
23.0
23.1
23.2
23.3
23.4
23.5
23.6
23.7
23.8
23.9
24.0
24.1
24.2
24.3

Siężar ga­
tunkowy

1,09503
549
595
640
686
732
777
823
869
915
961

1,10007
053
099
145
191
237
283

Procenta
cukru

24.4
24.5
24.6
24.7
24.8
24.9
25.0
25.1
25.2
25.3
25.4
25.5
25.6
25.7
25.8
25.9 
26,0

Ciężar ga­
tunkowy

1,10329
375
421
468
514
560
607
653
700
746
793
839
886
932
979

1,11026
072
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(do §. 25 rozp. wyk.).

P o u c z e n i e

o obliczaniu zaniku składowego.

Dla łatw iejszego obliczania zaniku składow ego 
o rocznym  w ym iarze dw óch procentów  będzie p ro ­
wadzić organ dozorujący każdą gorzelnię, w zględnie 
w olny skłą-d zapisek pom ocniczy (przegląd  składowy) 
w edług w zoru, który przy ukończeniu kam panii 
należy dołączyć do rachunku z podaLku konsum ­
cyjnego.

Do tego przeglądu składow ego należy zapisy­
w ać, pow ołując się na num er pozycyi rachunku  z p o ­
datku konsum cyjnego, i dały zapisku w tenże, 
tylko ilości alkoholu, zapisane na  przychód i ro jih ó d , 
bez w zględu na sposób wywozu, jako leż bez 
w zględu, czy te ilości zaliczono po wyższej, lub 
niższej stopie podatku konsum cyjnego, stosow nie 
do przedziałek 3, 4, 5 i 6 w zględnie 10 i 11.

To zapisanie m oże nastąp ić  od w ypadku do 
w ypadku albo dodatkow o przed badaniem  zapasów. 
W  gorzelniach m oże zapisanie m ieć m iejsce zawsze 
dopiero  n a  podstaw ie stw ierdzenia wyrobionych 
ilości alkoholu, w zględnie zaw artości alkoholu pro  
duktu,

Z pow odu trudności w  razie obliczania zaniku 
dla każdej poszczególnej ilości alkoholu, odpow ia­
dającego liczbie dni składow ych, liczy się celem  
uproszczenia rachunku zanik tylko co trzecia część 
m iesiąca, i w  tym T,elu przyjmuje się, że w szelkie 
przychody i rozchody w  czasie o.d 1. do 10., od 11. 
do 20 . i od 21 . do.hstatnicgo dn ia  każdego m iesiąca 
kalendarzow ego miały m iejsce tylko na jednym  dniu. 
a m ianow icie 1., 11., w zględnie 21 . dnia m iesiąca 
kalendarzow ego. Liczy się przeto zam iast dniam i, 
trzecią częścią m iesiąca.

(Politisch.}

Mimo tego należy w przegląd  składow y zapisy­
wać za porządkiem  w szelkie przychody i rozchody 
rachunku  z podatku konsum cyjnego z podaniem  
dat tego rachunku , jednak  uw zględniając li tylko 
ilości alkoholu. Każdego 10., 20 . i ostatniego dnia 
w m iesiącu należy zliczyć w szystkie aż w tąc-n ie  do 
tego dn ia  od rozpoczęcia prow adzenia przeglądu 
składow ego, w zględnie od ostatn iego badan ia  zapa­
sów zapisane dane i uw idocznić to w len sposób, 
że przy końcu 10 ., 20 . i ostatniego dnia w  m iesiącu 
ciągnie się kreskę i obliczoną ilość podpisuje (prze­
działka G i 11).

Zliczenia te w yrażone każdym razem  w całych 
hektolitrach , przyczem  należy ilości poniżej 5 0  sto ­
pni hektolitrow ych opuścić, zaś o i nad 50  stopni 
hektolitrow ych zaliczyć jako cały hektoliter, prze­
nosi się następn ie  do przedziałki 7, w zględnie 12,

W  ten sposób prow adzi się przeg ląd  skłtfdowy 
aż do trzeciej części m iesiąca, k tóra bezpośrednio  
poprzedza badan ie  zapasów .

\V gorzelniach zapisuje się jako przychód na 
podstaw ie rejestru  gorzelnianego w przedziałce 4 te 
ilości w ódki, które w yrobiono w poszczegô 'nych 
trzecich  częściach m iesiąca. Ilości te  pom nożone 
przez zbadaną przy m iesięcznem  stw ierdzeniu , 
w zględnie przy badaniu  zapasów  zaw artość alko­
holu  produktu i podzielone przez 100, dają 
w iloczynach d la  poszczególnych trzecich  części 
m iesiąca te ilości alkoholu w  stopniach hek to­
litrow ych (litrach) alkoholu , które m a się zaliczać 
na przychód.

132
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W  razie przerw y w  praw id łow em  działaniu 
aparatu  m ierniczego, należy w pierw  obliczyć ilości 
alkoholu  przypadające n a  każdy dzień przerw y 
i ilości alkoholu w ypadające z tego na  trzecią  część 
m iesiąca, w zględnie n a  każdą część trzeciej części 
m iesiąca  zaliczyć odpow iednio n a  przychód.

Jeżeli przy otw arciu rachunku  znajduje się 
jaki zapas, to należy go zapisać jako p ierw szą pozy- 
cyę p rzeg lądu  składow ego na przychód, następ n ie  
jed n ak  uw ażać go jak  każde  inne zapisanie.

Jeżeli przy końcu rach u n k u  trzecia  część 
m iesiąca jeszcze n ie  upłynęła, to należy przy obli­
czaniu zaników  uw zględniać tylko te ilości alko­
holu , które przyjęto w zględnie  w ydano do końca 
poprzedzającej trzeciej części m iesiąca.

Przy b adan iu  zapasów  odciąga się następn ie  
sum ę liczb znajdujących się od  chw ili rozpoczęcia 
prow adzenia przeg lądu , w zględnie od ostatniego 
b adan ia  zapasów  w przedziałce 12 od sum y liczb

znajdujących się od tego sam ego czasu  w  p rz e ­
działce 7, a od lej różnicy oblicza się dw uprocen 
tow y zanik za je d n ą  Lrzecią m iesiąca w  ten  sposób, 
że różnicę pom nożoną przez sLopę p rocentow ą 
dzieli się przez 3 6 0 0 , albo celem  otrzym ania zaniku 
w yrażonego w prost w s topn iach  hektolitrow ych, 
dzieli się przez 3 6 ; przyczem  nie uw zględnia się 
ułam ków  stopni hektolitrow ych. Korzyść tego sp o ­
sobu liczenia polega na  tem , że rozchód  już z góry 
zostaje odliczony od przychodu, a poniew aż ilości, 
k tóre przez w ięcej trzecich  części m iesiąca leżały 
w  składzie, w sH w iono w  rachunek  jako o d pow ie­
dnie w ielokrolndfpi, odpada po trzeba obliczania 
zaniku d la  różnych okresów  leżenia  w  składzie.

W  dalszym  ciągu p row adzenia  tego przeg lądu  
składow ego stanow i zapas książkowy, w ypadający 
w ed ług  rachunku  z poda tku  konsum cyjnego znow u 
p ie rw szą  pozycyę do zap isan ia  na  przychód jako 
zapas początkow y.



Kraj :

gorzelni

Wzór
(do dodatku 11).

O kręg skarbow y.

O kręg podatkow y :
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P r z e g l ą d  s k ł a d o w y

.......................................... w .............................................

za czas od 1. września 18 . . d o  31. sierpnia 18 . .

o 3 arkuszach.

132*
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r r z y c b ó d

-oV/3
S ce Data r. 

po
­

zy
cy

i Data Według rejestru 
gorzelnianego

Zawartość 
alkoholu według 

podzialki 
100-dzielncgo 
alkoholometru

Zaliczona n'a 
przychód ilość

Podstawa do 
obliczenia zaniku 

składowego
°  o 
£ •£*

Ï5 wyrobiono stopni hektolitrówo yi o o zapisania do 
rachunku

litrów wódki hektolitrowych
s lH- czystego alkoholu

1 2 3 4 5 6 7

1./9. 18. . 1 Zapas na początku ...................... 4.070

1 do 10./9. 18. .
4.070 41

II „ 20./9. 18. . 1.410 82-6 1.165
5.235 52

Zamknięto dc badan a zapasów dni a 26-/9. .18. . 93

26./0. 18 .. 3 zapas rachunkow y...................... 7.000

I do 30./9. 18. . 4.815 83-8 4.033
11.035 110

II do 10./10. 18.. 4.600 83-8 3.855
14.890 149

III do 20./10.18.. 5.310 83-8 4.450
19.340 193

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./10. 18. . 452

Odliczyć rozchód . 144
308
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R o z o li ó d

•o<mo>>
Data

&
. ■ l*"»

Data

Zaliczona na 
rozchód 

ilość

Podstawa do 
obliczenia 

zaniku składo- Obliczenie

Stopnie 
hektolitro­
we (litry)

U w a g ao g G- tS3a stopni hekto­ wego czystego
hektolitrów' alkoholuo 1/3 o ^ litrowych

SI r'—1 G itipjbtniid, ou
rachunku czystego alkoholu zaniku składowego

8 9 10 1 1 12 13 14 15

I do 10./9. 18. .

II „ 20./9. 18. .

- 93X 2 93 
36 — 18

Obliczenie :
93 : 18 =  5-1 

30
12  15)

Zanik składow y..................
do togo r>/6 »/o od wyrobu 
według pozycyi Nr. 2 ze­
szytu, dla przychodu 2930

5

24

Ogólny za n ik ...................... 29

1
2
3
4

2G./9.
2S./9.
2S./9.
30:/9.

142
720

1.280
140

I do 30./9. 18. . 2.282 23

II „ 10 ./1 U. 18..

B
G
7

3./10.
7./10.
10 ./10 .

1.600
210
175

4.267 43

III „ 20 ./10 . [ P i

S
9

10

14./10. 
18./10. 
19 /10.

1.030
1.500
1.000

7.797 78

Hazem 144

308X2
36

=  308 : 18

Obliczenie :
308 : 18 =  17 
128 

2

Zanik składo 
do tggo 5/|j 
według poz 
szytu dla pr

wy . . .
ojo od wyrobu 
yc.yi Nr. 4 ze- 
zycliodu 14109

17

118

Ogólny zanik 135
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R o z c h ó d

-ov/><D>

Data
Ł 'g >
ii  ^

Data

Zaliczona na 
rozchód 

ilość

Podstawa do 
obliczenia 

zaniku składo­ Obliczenie

Stopnie 
hektolitro­
we (litry)

U w a g aV g 
.2! -2"

»  " stopni hekto­ wego czystego
hektolitrów' alkoholu

<p o litrowych
s  a—t

L*\ JMStllllti LI U
rachunku czystego alkoholu zaniku składowego

8 9 1 0 11 12 l i d 1 4 1 5

13 2 7 ./1 0 . 3 .2 0 0

1 do 3 1  . / 1 0 .1 8 .  . 14 3 1  ./1 0 . 1 .8 2 0

5 .0 2 0 5 0

15 l . / | . 1 .3 0 0

11 „ 1 0 . /1 1 .1 8 .  . IG 8 . / 1 1 . 5 .2 3 0

1 1 .5 5 0 1 1 6

III „ Q0./l 1.18. . 116
Razem . 282

2 3 0  X  2

Obliczenie : 

2 3 0 :  1 8 = 1 2 - 7

36 50
1 4 0  (1 2 )  

1 4

Zanik sk ładow y ..................
do tego 5/«°/o od wyrobu 

według pozycyi Nr. 7 ze­
szytu dla przychodu w i- 
lości 1 1 .8 2 2  ........................

12

99
Ogólny zanik 111

1 do 30./11.18. . 18

19

2 6 ./1 1 .

4./12.

9 0

2 .0 4 0

1

II „ 1 0 . /1 2 . I S 20 8./12. 5 .0 0 0

7.130 71

21 11./12. 2.800

III , 20/12.18. . 22

2 3

1 3 ./1 2 .
*

19./12.

4.100

2.730

16.760 100 »
Razem 2 4 0

1 9 8  X  2

Obliczenie : 
1 9 8 : 1 8 = 1 1

3 6 18

Zanik sklacloi 
do tego s/e °/ 

według poz 
szytu dla p 
lości 1 6 .2 7

v y ..................
0 od wyrobu 
ycyi Nr. 9 ze- 
rzychodu w i- 
5 ..................

11

1 3 6

Ogólny zanik 147
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I r z y c h ó d

Tr
ze

ci
a 

cz
ęś

ć 
m

ie
si

ąc
a Data Nr
. 

po
­

zy
cy

i Data Według rejestru 
gorzelnianego 

wyrobiono 
litrów wódki

Zawartość 
alkoholu według 

podzialki 
100-dzielnego 
alkoholometru

Zaliczona na 
przychód ilość

Podstawa do 
obliczenia zaniku 

składowego
stopni

hektolitrowych hektolitrów
zapisania do 

faulmnku czystego alkoholu

i 2 3 k ; 6 6 7

26./12.18. . 10 zapas rachunkow y...................... 4.801

i do 31./12.1S.. 3.B15 82-2 2.889
7.690 77

ii „ 10./1. 18 .. 7.010 S2-2 5.762
13.152 135

i i i „ 20./1. 18. 6.725 |2 -2 5.528

18.980 190

Zamknięto dr badan a zapasów dni 402

Odliczyć rozchód . 327
75

26./1. 18. . 12 zapas rachunkowy . . . 2.931

i do31./i. 1 8 .. 1.400 82-4 i . 154
4.085 41

n „ 10./2. 18. . 4.715 8?'4 3.885
- 7.970 80

i i i „ 20./2. 18. . 4.710 .4-4 3.881
11.851 119

--
Zamknięto do badania zapasów dnia~d./2. 18 . . . 240

Odliczyć rozchód . 181
59

•
•
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R o z c h ó d

-ovtfi<1>*
Data

ó 'S. a  £■ Data

Zaliczona na 
rozchód 

ilość

Podstawa do 
obliczenia 

zaniku składo­ Obliczenie

Stopnie 
hektolitro­
we (litry)

W O stopni hekto­ wego czystego U w a g a

hektolitrów alkoholu
a> zapisania do 

rachunku

litrowych
^ S H czystego alkoholu zaniku składowego

8 9 10 1 1 12 13 14 15

23 26./12. -p2

1 do31./12.18. 26 30./12. 4.218
4.300 43

27 5./1. 5.270

11

00Öp 28 7./1. 2.130
»

11.700 117

29 14./1. 1.526

III „ 20./1 18. . 30 18./1. 3.474
16.700 167

Razem , 327

75 X  2

Obliczenie : 
75 : 18 =  4

36 3

Zanik sk ład o w y ..................
do tego 5/ß °/o °d wyrobu 

według pozycyi Nr. 11 
zeszytu dla przychodu 
w ilości 16.162 . . . .

4

135

Ogólny zanik 139

1 do31./l. 18. . 32

33

26./1. 

2-/2 .

166

3.G60

2

II „ 10 ./2 . 18. . 34 7./2. 4.210
8.036 80

III „ 20 ./2 . 18. . 35 19./2. 1.835
9.871 99

Razem 181

59 X 2

Obliczenie:
59 : 18 =  3 
5

36

Zanik sk ład o w y ..................
do tego :>/6 °/0 od wyrobu 

według pozycyi Nr. 13 
zeszytu dla przychodu 
w ilości 10.804 . . . .

3
*■

90
Ogólny zanik 93

( Polnisch.) 133
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P r z y c h ó d

-o
a>

Data r. 
po

- 
zy

cy
i Data Według rejestru 

gorzelnianego

Zawartość 
alkoholu w’edlug 

podziałki 
100-dziclnego

Zaliczona na 
przychód ilość

Podstawa do 
obliczenia zaniku 

składowego

c i o3* wyrobiono stopni hektolitrów
O) £> litrów wódki hektolitrowych
fr-5 '3 A c L p i h d l l l c l  (1 U

rachunku czystego alkoholu

1 2 3 4 5 6 7

2G./2. J8 . 14 - zapas rachunkowy • .................. 3.864

I do 28./2. 18. . 2.815 80 2.252
6.116 61

11 „ 10./3. 18 .. 4-, 700 80 3.760
9.876 99

III „ 20./3. 18. . 4.515 80 3.612
13.488 135

Zamknięto do badan ia zapasów dnrtf 26./3. 18. . 295

Odliczyć rozchód . 229

i

66

26-/3. 18. . 10 zapas rachunko w y ...................... 5.022

I do 31./3. 18. . 2.220 82-2 1.825

6.847 68

li „ 10./4. 18. . 4.585 82-2 3.769
10.616 106

III , 20./4. 18. . 4.610 . 82-2 3.789
14.405 144

Z amknięto do badania zapasów dilia 26./4. 18. 318

Odliczyć rozchód . 208
110
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R o z c h ó d

‘CJ'T:OJ*
as Data

ó -rr 
f t o*
.* £=*->

Data
Zaliczona na 

rozchód 
ilość

Podstawa do 
obliczenia 

zaniku składo­ Obliczenie

Stopnie 
hektolitro­
we (litry)

U w a g  a°  o as Ö“
jg

stopni hekto­ wego czystego
hektolitrów alkoholuu “i S ąj litrowych

g g 
H

£U pi3< lilitl UU 1 a -  
chunku czystego alkoholu zaniku składowego

8 9 11 11 12 1 B 1 1 14 ir,

I do 28-/2. 18. . 35

37

2S./2. 

3./3.

3514

2520

35

II , 10./3. 18 .. 38 7.13. 3630

9664 97

III „ 20./3. 18 .. 97

Razem 229
66 X  2 

36

Obliczenie :
G6: 18 =  3-6 
120 

12 (31

Zanik sklado 
do tego %  o 

według poz; 
szytu dla pr 
ści 11.322 =

vy . . . .  .
0 od wyrobu 
cyi Nr. 15 ze- 
ïychodu w ilo-

3

94

Ogólny zanik . 97

I do 31./3. 18. .

10
41
42

26./3.
27-/3.
30./3.

74
2.100
1.241

3.415 34

11 „ 10./4. 18. .
43
44

4./4. 
7./4.

820
3.200

7.435 74

III „ 20./4. 18. .
45
40

12./4-. 
16./4.

1.265
1.300

• 10.000 100
Obliczenie :

100 : 18 =  G
2

Razem 208
110 X  2

36

Zanik sklado 
do tego 5/6 

według pozy 
szytu dlaprz 
11.187 — .

v y ..................
/o od wyrobu 
cyi Nr. 17 ze- 
choduwilości

6

93

Ogólny zanik . 99

133*
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P r z y c li ó d

-O
ąy>NJ

Data l\ 
po

-
zy

cy
i Data Według rejestru 

gorzelnianego

Zawariość 
alkoholu według 

podzialki 
10 0 -dzielnego 
alkoholometru

Zaliczona na 
przychód ilość

Podstawa do 
obliczeniazaniku 

składowego
wyrobiono stopni

hektolitrowych hektolitrów
cd <i> litrów wódki
£  B rachunku czystego alkoholu

1 2 3 4 n G 1 7

2G./4. 18. . 18— 19 zapas rachunkowy wraz 
z nadw yżką........................... •1.312

I do 30./4. 18. . 13

II „ 10./5. 18. . 43

III „ 20./5. 1 8 .. 43

Zamknięto do badania zapasów dnia 26./5. 18. . 129

Odliczyć rozchód . G 5

64

26-/5. 18. . 20 zapas rachunko w y ...................... 1.412

I do 31./5. 18. . 14

II , JO./G. 18. . 14

m , 20./G. 18. . i l ­

Zamknięto do badan lft zapasón Inia 20.'G. 18 ia

Odliczyć rozchód . 22

20

i
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R o z c h ó d

w
o « w o Data

o- &, • >i
Data

Zaliczona na 
rozchód 

ilość

Podstawa do 
obliczenia 

zaniku składo­ Obliczenie

Stopnie 
hektolitro­
we (litry)

U w a g az5 N stopni hekto­ wego czystego
. . —

hektolitrów alkoholu
O; CD litrowych

4.11 Jlladll 1 cL L1U let-
chunku czystego alkocholu zaniku składowego

8 9 10 1 1 12 13 14 15

I do 30-/4. 18. . 48

4-9

2 7./4. 

2.,'5.

830

540

8

II © Ol 00 50 4./5. 1.380

2.750 28

III

coÖ0̂

51 11./5. 150

2.900 29

Razem . 05 04 X  2 
30

Obliczenie:
04: 18 =  3-5 
100

10 (31

Zanik sk ładow y .................. 3

5/e°/o zanik .

Ogólny zanik . 3

I do 31./5. 18. . 52 26-/5. 217 2

II „ 10./6. 17. . 53 S./6. 800

III „ 20./G. 1 8 .. Razem .

1.017 10

10

22

20 X  2

30

1/.anne sk ładow y..................

5/s °/o zani k ..........................
Obliczenie : 
2 0 : 18 =  1

1
2
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Data
e- : 

iKï

Data

zapisania do 
rachunku

Według rejestru 
gorzelnianego 

wyrobiono 
litrów wódki

Zawartość 
i.lkoholu według 

podziałki 
100-dzielnego 

alkoholometru

Zaliczono na 
przychód ilość

stopni
hektoTitmwych

Podstawa do 
obliczenia zaniku 

składowego

hektolitrów

czystego alkoholu

6 I

1

[[

III

26./G 18. .

do 30./6. 18.

II

111

I

10./7. 18.

20./7. 18.

zapas rachunkowy wraz z nad 
w y ż k ą ................................... 497

Zamknięto do badania zapasów dnia 2t»./7. 18 

Odliczyć ro z c h ó d .....................................................

26 /7. 18. 

do 31./7. 18.

, 10./8 18.

„ 20./8. 18. 

„ 31./8. 18.

23 zapas rachunkowy 267

Zamnięto do badania zapasów dnia 31./8. 18 

Odliczyć ro z c h ó d ................................................

15

2

13

12

3
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R o z c h ó d

•o
0>* Ś/g- Data

Zaliczona na 
rozchód 

ilość

Podstawa do 
obliczenia 

zaniku składo­ Obliczenie

Stopnie 
hektolitro­
we (litry)

U w a g a« u
a .ę?

Data *5 stopni he- wego czystego
hektolitrów alkoholu

U) m zapisania do ra ­
chunku

ktoli trowych
ÎS3^ s  H czystego alkoholu zaniku składowego

8 !) 10 11 12 13 14 15

I do 30./6. 18. .

II „ 10./7. 18 .

1G./7. 200 2

-

III „ 20./7. 1S 51'
Obliczenie :

Razem 2

13 X  2

13: 18 =  0-7 
130 

4
36 (0)

Zanik składowy . . . . 0

5/e %  zanik .

Ogólny zanik . 0

I do 31./7. 18 ..
55
56

26./7.
0./8.

26
110

Pozycya 55 
odpada, ponie­

II „ 10./8. 18. . 136 1
waż poniżej 

50 litrów.

III „ 20./8. 18. . 1

I „ 31./8. 18. . 1

Razem 3
9 X  2

36
Obliczenie:

Zanik składowy . . . . 0 9:  18 =  0-5 
90 (0)

s/s »/o zanik

Ogólny zanik . . . 0




